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Ordenança fiscal general

Ordenança fiscal general

Capítol I

NORMES GENERALS

Art. Ir. Naturalesa de l'Ordenança. 1. Aquesta Ordenança general, dicta­

da a l'empara d'allò que disposa l'article 106.2 de la Llei reguladora de les

bases de règim local, conté normes comunes, tant substantives com proéessals,
que cal considerar, amb caràcter general, com a parts integrants de les orde­

nances fiscals reguladores de cada exacció en tot allò que aquestes no regulin
expressament, sense perjudici de l' aplicació de l' ordenament legal vigent,
especialment de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisen­
des locals.

2. En tot cas, les ordenances s'han d'adequar a allò que preveu la Llei.

Art. 2n. Generalitat de la imposició. L'obligació de contribuir, en els ter­

mes que estableixen les ordenances fiscals corresponents, i aquesta mateixa

Ordenança, és general.vi no s'hi poden aplicar altres exempcions, reduccions

ni bonificacions que aquelles que la Llei preveu i autoritza.

Art; 3r. Interpretació. 1. L' Ajuntament pot emetre disposicions interpreta­
tives i aclaridores pel que fa a aquesta Ordenança i a les ordenances regulado­
res de cada exacció.

2. Les normes d'aquesta Ordenança i de cadascuna ue les ordenances s'han

d'interpretar d'acord amb els criteris admesos en drei, � nentre els termes

emprats no siguin definits per l'ordenament s'hauran d'entendre de conformi­

tat amb el seu sentit jurídic, tècnic o usual, segons que: hi escaigui l'un o els

altres.

3. No s'admetrà l'analogia per estendre més enllà dels seus termes estrictes
l'àmbit del fet imposable o el de les exempcions o bonificacions.

Art. 4t. Àmbit. 1. Les ordenances fiscals són d'aplicació en el terme muni­

cipal de Barcelona, i s'han d'aplicar d'acord amb elsprincipis de residència

efectiva i de territorialitat, segons escaigui.
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Capítol II

EL SUBJECTE PASSIU

Secció la. Normes generals

Art. Sè. Subjecte passiu. 1. És subjecte passiu la persona natural o jurídica
que, segons la Llei i les ordenances fiscals, està obligada a complir les presta­
cions tributàries, sigui com a contribuent o com a substitut seu.

2. Tenen la consideració de subjectes passius, en els supòsits previstos per
les lleis, les herències jacents, les comunitats de béns i aquelles altres entitats

que, sense personalitat jurídica, constitueixen una unitat econòmica o un patri­
moni separat susceptible d'imposició.

3. La posició del subjecte passiu i els altres elements de l'obligació tributà­

ria no podran ser alterats per actes o convenis dels particulars. Aquests actes

o convenis no produiran efecte davant l'Administració, sense perjudici de les

conseqüències jurídiques o privades a què puguin donar lloc.

Art. 6è. Contribuent. 1. És contribuent la persona natural o jurídica a la

qual la Llei i l' ordenança corresponent imposen la càrrega tributària resultant

del fet imposable.
2. No perd mai la condició de contribuent aquell que, segons les ordenances,

hagi de suportar la càrrega tributària, encara que en faci trasllat a altres perso­
nes.

Art. 7è. Substitut. És substitut del contribuent el subjecte passiu que, per

imposició de la Llei il' ordenança, està obligat a complir en lloc del contribuent

les prestacions materials i formals de l'obligació tributària i assumeix l'obli­

gació de fer l'ingrés a la Hisenda municipal.

Art. 8è. Titulars. L' Administració municipal pot considerar titular de qual­
sevol bé, dret, empresa, servei, activitat, explotació o funció el qui figuri com

a tal en un registre fiscal o altres de caràcter públic, llevat de prova que demos­

tri el contrari.

Art. 9è. Concurrència de titulars. La concurrència de dos o més titulars en

el fet imposable determina que aquests quedin obligats solidàriament davant

la Hisenda municipal, llevat que la llei reguladora del tribut disposi el contrari.
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Ordenança fiscal general

Art. lOè. Obligacions del subjecte passiu. 1. Els subjectes passius estan

obligats a:

a) Pagar el deute tributari, de la qual cosa responen amb tots els seus béns i

drets presents i futurs, llevat de les limitacions establertes per la Llei.

b) Facilitar a l'Administració municipal, quan així ho exigeixin les normes

de cada exacció, les seves dades identificatives: noms i cognoms complets en

cas de persones físiques, nom dela societat o entitat en cas de persones jurídi­
ques, i número d'identificació fiscal (NIF).

e) Declarar el seu domicili fiscal, d'acord amb l'article 19 d'aquesta
Ordenança.

d) Formular i documentar les declaracions, declaracions-liquidacions, auto­

liquidacions i comunicacions que s' exigeixen per a cada exacció.

e) Facilitar la pràctica de comprovacions i d'inspeccions.
f) Facilitar a l'Administració municipal tots aquells documents, contractes,

informes, antecedents, dades i justificants que tinguin relació amb el fet impo­
sable.

g) Posar a disposició de l' Administració municipal, quan així els sigui
requerit, els llibres de comptabilitat, registres i tots aquells documents que els

subjectes passius hagin de portar i custodiar, d' acord amb la Llei.

2. Les obligacions esmentades en els punts e), f) i g), en la mesura que

siguin de caràcter accessori, no es poden exigir un cop hagi expirat el ter­

mini de prescripció de l'acció administrativa per fer efectiva l'obligació de

pagament.

Art. llè. Drets generals del contribuent

a) Dret a ser informat i assistit per l'Administració tributària en el compli­
ment de les seves obligacions tributàries,respecte elcontingut i l' abast d' a­

questes.
b) Dret a obtenir les devolucions d'ingressos indeguts amb abonament de

l'interès de demora previst en l'article 27 e) de la mateix-i ordenança, sense

necessitat de requerir l'Administració tributària a aquest eí .cte.

c) Dret al reembossament del cost dels avals i altres garanties aportats per

suspendre l' execució d'un deute tributari, tan bon punt aquest sigui declarat

improcedent per una sentència o una resolució administrativa ferma.

d) Dret a conèixer l' estat de tramitació dels procediments en què sigui part.
e) Dret a conèixer la identitat de les autoritats i persones al servei de

l' Administració tributària, sota la responsabilitat de les quals es tramiten els

procediments de gestió tributària en què tingui la condició d'interessat.

f) Dret a sol-licitar certificació i còpia de les declaracions per ell presenta­
des.
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g) Dret a no aportar els documents ja presentats i que es troben en poder de

l' Administració actuant.

h) Dret al caràcter reservat deles dades; informes o antecedents obtinguts
per l'Administració tributària, que únicament podran ser utilitzats per a l'e­

fectiva aplicació dels tributs o recursos la gestió dels quals aquesta tingui
encomanada, sense que puguin ser cedits o comunicats a tercers llevat dels

supòsits previstos per la Llei. ; ,

i) Dret a ser tractat amb respecte i consideració pel personal al servei de

l' Administració tributària.

j) Dret que les actuacions de l' Administració tributària que requereixen la

seva intervenció es portin a terme de la forma menys onerosa.

k) Dret a formular al-legacions i a aportar documents que seran tinguts err

compte pels òrgans competents a l'hora de redactar la corresponent proposta
de resolució.

1) Dret a ser escoltat en el tràmit d'audiència amb caràcter previ a la proposta
de resolució.

m) Dret a ser informat dels valors dels béns immobles que hagin de ser

objecte d' adquisició o transmi-ssió.

n) Dret a ser informat, al començament de les actuacions de comprovació i

investigació de ía Inspeeció d'Hisenda, sobre la naturalesa i l'abast d'aques­
tes, així com dels seus drets i obligacions en el curs de les actuacions, les quals
s'han de desenvolupar en els terminis legalment establerts.

Secció 2a. Els responsables

Art, 12è. Responsables. L Les ordenances corresponents, en els supòsits
previstos per la Llei, podran declarar responsables del deute tributari, junta­
ment amb els subjectes passius o deutors principals, altres persones, solidària­

ment o subsidiàriament.

2. Llevat .d'un precepte legal exprés en contra, la responsabilitat serà sem­

pre subsidiària.'

3. La responsabilitat abastarà la totalitat del deute tributari, llevat de les san­

cions. El recàrrec de constrenyiment només serà exigible al responsable en el

supòsit que hagi acabat el període voluntari que li hagi estat concedit per fer l'in­

grés corresponent. Si no fa el pagament, la responsabilitat s'estendrà automàti­

cament al recàrrec a què es refereix l'article 100.3 d'aquesta Ordenança i el

deute li serà exigit en via de constrenyiment.
4. Quan hi hagi dos o més tesponsables solidaris o subsidiaris d'unmateix

deute; aquest es podrà exigir íntegrament a qualsevol d'ells.

5. En tot cas, la derivació de l'acció administrativa per exigir el pagament
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Ordenança fiscal general

del deute tributari als responsables requerirà que l'Institut Municipal
d 'Hisenda dicti un acte administratiu en el qual, prèvia audiència a 1'interes­

sat, es declari la responsabilitat i se? n determini l' abast.

L' acte esmentat els serà notificat, amb expressió dels elements essencials de
la liquidació, els mitjans d'impugnació que puguin ser exercits pels responsa­
bles tant contra la liquidació practicada com contra l' extensió, i el fonament
de la seva responsabilitat, amb indicació dels terminis i els òrgans davant els

quals s'hauran d'interposari el lloc, el termini i la forma en què hagi de ser

satisfeta la quantitat a la qual s' estengui la responsabilitat; des d' aquest instant
els seran atorgats tots els drets del deutor principaL

6. El procediment per exigir la responsabilitat serà l'establert en els articles
37 i següents de la Llei general tributària i concordants del Reglament general
de recaptació.

Art. 13è. Responsables solidaris. 1. En els supòsits de responsabilitat
solidària previstos per les lleis, en cas de manca de pagament del. deute pel
deutor principal, sense perjudici de la responsabilitat d' aquest, la Hisenda

municipal podrà reclamar als responsables solidaris el pagament del deute.
2. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries totes les persones

que siguin causants o col-laborin en Ia comissió d'una infracció tributària.
3. Quan hi hagi diversos responsables solidaris d'un mateix deute, la res­

ponsabilitat d' aquests davant l' Administració serà, al seu torn, solidària, llevat

que 1'Ordenança respectiva, d'acord amb la Llei, disposi expressament una

altra cosa.

4. Els copartícips o cotitulars de les entitats jurídiques o econòmiques a què
es refereix l'article 5.3 d'aquesta Ordenança respondran solidàriament, i en

proporció a les seves participacions respectives, de les obligacions tributàries
de les entitats esmentades.

Art. 14è. Responsables subsidiaris. 1.. En els supòsits previstos per les

lleis, els responsables subsidiaris estan obligats al pagament dels deutes tribu­
taris quan hi concorrin les circumstàncies següents:

a) Que els deutors principals i responsables solidaris hagin estat declarats

fallits, de conformitat amb el procediment previst en els articles 117 i següents
d'aquesta Ordenança, sense perjudici de les mesures cautelars que abans d'a­

questa declaració es puguin adoptar dins del marc legalment-previst.
b) Que s'hagi dictat un acte administratiu de derivació de responsabilitat.
2. Seran subsidiàriament responsables de les infraccions tributàries simples

i de la totalitat del deute tributari, en els supòsits d'infraccions greus comeses

per les persones jurídiques, els administradors d'aquestes que no facin els
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actes necessaris que siguin de la seva incumbència per al compliment de les

obligacions tributàries infringides, permetin l'incompliment per aquells que

depenguin d'ells o adoptin acords que possibilitin aquestes infraccions.

Tanmateix, els administradors, en tot cas, seran responsables subsidiària­

ment de les obligacions tributàries pendents de les persones jurídiques que

hagin cessat en les seves activitats.

Art. lSè. Responsables per adquisició de béns afectes al pagament del

deute tributari. 1. Els adquirents de béns que, per Llei, siguin afectes al paga­
ment del deute tributari n'han de respondre amb aquests béns, per derivació de

l' acció tributària, si el deute no es paga.
2. La derivació de l' acció tributària contra els béns afectes exigirà un acte

administratiu notificat reglamentàriament, que serà dictat per l' òrgan de recap­
tació que tingui al seu càrrec la tramitació de l' expedient.

3. Els béns i drets transmesos quedaran afectes a la responsabilitat del paga­
ment de les quantitats, liquidades o no, corresponents als tributs que graven les

transmissions o adquisicions, qualsevol que en sigui el posseïdor, llevat que

aquest sigui un tercer protegit per la fe pública registral o justifiqui l'adquisi­
ció dels béns, amb bona fe i a títol just o en un establiment mercantil o indus­

trial, en el cas de béns mobles no inscriptibles.

Art. 16è. Successors del deute tributari. 1. Els deutes i responsabilitats tri­

butaris derivats de l'exercici d'explotacions i activitats econòmiques per per­
sones físiques, societats i entitats jurídiques seran exigibles a aquelles perso­
nes que els succeeixin per qualsevol concepte en la respectiva titularitat, sense

perjudici del que estableix el Codi Civil per a l'herència acceptada a benefici

d'inventari.

2. La responsabilitat de l' adquirent per actes inter vivos no eximeix el qui
transmet l'obligació de pagament. Tots dos solidàriament responen d'aquest.

3. Els successors mortis causa dels obligats al pagament dels deutes tributa­

ris es subrogaran en la posició de l'obligat a qui succeeixin i respondran de les

obligacions tributàries pendents dels seus causants amb les limitacions que
resultin d'allò que es disposa en la legislació civil per a l'adquisició de l'he­

rència.

No obstant això, a la mort del subjecte infractor no es transmetran les san­

cions pecuniàries imposades a aquest.
4. La derivació només abastarà ellímit previst per la Llei en assenyalar l' a­

fecció dels béns.
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Ordenança fiscal general

Secció 3a. La capacitat d'actuar

Art. 17è. Determinació de la capacitat d'actuar. Pel que fa a les exaccions

municipals, tenen capacitat d'actuar, a més de les persones a qui correspon
d' acord amb les normes del dret privat, els menors d' edat en les relacions tri­
butàries resultants d' aquelles activitats l' exercici de les quals els sigui permès
per l'ordenamentjurídic, sense assistència de la persona que exerceixi la pàtria
potestat o la tutela.

Art. 18è. Representants. l. El subjecte passiu amb capacitat per actuar pot
fer-ho mitjançant un representant, amb el qual es portaran a terme les actua­

cions administratives successives, llevat que ho manifesti altrament.
2. Per interposar reclamacions, desistir-ne o renunciar a drets en nom-d'un

subjecte passiu, cal acreditar-ne la representació amb poder suficient, mit­

jançant un document públic o privat amb la signatura legitimada notarialment
o amb la compareixença davant l'òrgan administratiu competent. Per als actes

de mer tràmit es presumeix concedida la representació.
3. La manca o la insuficiència de l'apoderament no impedirà de considerar

realitzat l' acte del qual es tracti, sempre que se n' aporti l' apoderament o es

corregeixi el defecte en el termini de deu dies, que l' òrgan gestor haurà de con­

cedir àmb aquesta finalitat.

4. En els supòsits d' entitats, associacions, herències jacents i comunitats de
béns que constitueixen una unitat econòmica o un patrimoni separat, ha d'ac­
tuar en representació seva la persona que la detingui, sempre que l' acrediti
fefaentment, i en cas que no s'hagi designat cap representant, es considerarà
com a tal el qui aparentment n'exerceixi la gestió o la direcció, i si no n'hi ha,
qualsevol dels membres o partícips que integren o componen l'entitat o comu­

nitat.

5. Pel que fa els subjectes passius sense capacitat d'actuar, cal que actuïn en

nom seu els seus representants legals.

Secció 4a. El domicili fiscal

Art. 19è. Determinació del domicili fiscal. 1. A l' efecte tributari munici­
pal, el domicili és:

a) Per a les persones físiques, el de la seva residència habitual.
b) Per a les persones jurídiques, el del seu domicili social a la ciutat de

Barcelona, sempre que la gestió administrativa i la direcció dels negocis hi

estigui efectivament centralitzada.
2. El subjectes passius, siguin contribuents o substituts, i si escau, els seus
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representants, administradors o '-'-1 xíerats, estan obligats a comunicar mit­

jançant declaració expressa el seu domicili fiscal a l'Administració tributària

municipal, així com els canvis que es produeixin, canvis que no comportaran

cap efecte davant l' Administració municipal fins que no es presenti la decla­

ració esmentada.

3. L' Administració tributària municipal podrà rectificar el domicili fiscal

mitjançant la comprovació corresponent.
4. La pràctica de les notificacions es farà en el domicili fiscal del subjecte

passiu o, si escau, en l'assenyalat a l'efecte de notificació o en el dels seus

representants legals o voluntaris. Tindrà plena validesa, amb caràcter general,
la notificació practicada en el domicili de l' activitat de l'obligat tributari, o en

l'últim consignat en un document de naturalesa tributària o relatiu a altres,

recursos de dret públic.

Art. 20è. Residència a l'estranger. 1. Els subjectes passius que resideixen

a l'estranger durant més de sis mesos l' any (natural) estan obligats a designar
un representant amb domicili en territori espanyol a l' efecte de les seves rela­

cions amb la Hisenda municipal.
2. Les persones jurídiques residents a l' estranger que exerceixin activitats en

el terme municipal de Barcelona han de tenir el seu domicili fiscal en el lloc

on radiquin la gestió administrativa efectiva i la direcció dels seus negocis.

Capítol III

DETERMINACIÓ DE LA BASE IMPOSABLE
I LIQUIDABLE

Art. 21è. Sistemes d'estimació i avaluació de la base imposable. 1.

L' ordenança fiscal reguladora de cada exacció estableix els mitjans i els mèto­

des per determinar-ne la base imposable d'acord amb els règims següents:
a) Estimació directa.

b) Estimació objectiva.
c) Estimació indirecta.

2. Les bases determinades pels règims dels apartats a) i e) de l'epígraf ante­

rior poden ser enervades pels contribuents mitjançant les proves pertinents.
3. Cal aplicar amb caràcter general I

'

estimació directa; l' estimació indirec­

ta és aplicable quan no sigui possible la directa; l'estimació objectiva s'apli­
carà quan així ho disposi l' ordenança corresponent.
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Ordenança fiscal general

Art. 22è. Estimació directa. La determinació de les bases en règim d'esti­

mació directa correspon a ·1' Administració, i s'ha d'aplicar mitjançant les

declaracions, els documents presentats i la comprovació del fet imposable o de

les dades consignades en els llibres i registres comprovats administrativament.

Art. 23è. Estimació objectiva. Cal utilitzar el règim d' estimació objectiva
per determinar de manera singular les bases tributàries. S'utilitzarà amb caràc­

ter voluntari per als subjectes passius quan així ho determinin les normes de

cada tribut.

Art. 24è. Estimació indirecta. Quan l' Administració no pugui determinar

la base imposable per omissió de declaració, per resistència, excusa o negati­
va a la funció inspectora, o per incompliment de les obligacions comptables
dels subjectes passius, podrà determinar i quantificar la base imposable de

forma indirecta:

a) Aplicant dades i antecedents disponibles que siguin rellevants.

b) Utilitzant elements que, indirectament, acreditin l'existència de l'objecte
tributari i el fet imposable corresponent.

e) Valorant els signes, índexs o mòduls dels contribuents, d'acord amb les

dades, antecedents, sector econòmic i dimensió del fet de què es tracti.

Art 25è. Procediment. En cas que el règim d'estimació indirecta de bases

tributàries resulti aplicable:
1. La Inspecció d'Hisenda Municipal haurà d'annexar a les actes incoades

per regularitzar la situació tributària dels subjectes passius, un informe raonat

sobre:

a) Les causes determinants de l'aplicació del règim d'estimació indirecta.

b) La situació de la comptabilitat dels registres obligatoris dels subjectes.
e) La justificació dels mitjans elegits per determinar-ne les bases.

d) Els càlculs i les avaluacions efectuats d' acord amb els punts anteriors.

2. En els supòsits en què la Inspecció no intervingui, l' òrgan gestor compe­
tent ha de dictar l' acte administratiu de fixació de la base i la liquidació tri­

butària, i notificar-lo a l'interessat amb els requisits a què es refereix l'article

72 d' aquesta Ordenança, amb un informe raonat sobre els punts a), b) i d) del

paràgraf anterior.
3. L'aplicació del règim d'estimació indirecta no requereix cap acte admi­

nistratiu previ que el declari, sense perjudici dels recursos. i les reclamacions

que procedeixin contra els actes i les liquidacions que en resultin.

L' aplicació del règim d' estimació indirecta es pot plantejar, si escau, als

recursos i les reclamacions interposats.
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Art. 26è. Base liquidable. S'entén per base liquidable el resultat de practi­
car a la base imposable, si escau, les reduccions establertes per l' ordenança
fiscal corresponent.

Capítol IV

EL DEUTE TRIBUTARI

Secció la. Concepte i elements constitutius

Art. 27è. Concepte. 1 � El deute tributari està constituït per la quota, pels
pagaments a compte o fraccionats, les quantitats retingudes o que s'haurien

d'haver retingut i els ingressos a compte.
2. Si escau, també poden formar part del deute tributari:

a) Els recàrrecs exigibles legalment sobre les bases o quotes.
b) Els recàrrecs sobre els ingressos corresponents a les autoliquidacions,

declaracions-liquidacions i declaracions presentades fora de termini, sense

requeriment previ, previstos en l' article 93 d' aquesta Ordenança.
e) L'interès de demora, que és l'interès legal del diner vigent durant el perí­

ode en el qual aquest es merita, incrementat en un 25 per cent, llevat que la

Llei de pressupostos generals de l' Estat n' estableixi un de diferent.

d) El recàrrec de constrenyiment.
e) Les sancions pecuniàries.

Art. 28è. Quota tributària. Cal determinar la quota tributària d'acord amb:

a) Els tipus de gravamen aplicables, les tarifes, la quantia fixa assenyalada
o l' aplicació conjunta d' alguns d' aquests sistemes.

b) Els factors correctors que, en cada cas, cada ordenança estableix.

c) Els beneficis fiscals que hi siguin aplicables.

Art. 29è. Tipus de gravamen. Són els tipus percentuals, de caràcter pro­

gressiu o proporcional, que cal aplicar sobre la base liquidable per obtenir la

quota.

Art. 30è. Tarifa. És el quadre o taula d'imports reglamentàriament aprovats
aplicable a diferents nivells o categories del fet imposable, d'acord amb la

naturalesa, dimensió o capacitat contributiva presumpta d' aquest.
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Art. 31è. Índexs i coeficients. 1. Són els factors aplicables a la base liquidable
o a la tarifa, dins els límits legalment establerts, d' acord amb determinades carac­

terístiques de tipus territorial, poblacional, o temporal associades al fet imposable.
2. Quan la corresponent ordenança fiscal estableixi l'aplicació d'índexs d'a­

cord amb la via pública en la qual es produeixi el fet imposable, cal aplicar les

categories de vies públiques d' acord amb la classificació aprovada, que cons­

tituirà l' annex d' aquesta Ordenança.
Els carrers que no figuren en la classificació es consideren de categoria fis­

cal "D", llevat que l' ordenança corresponent disposi una altra cosa.

Secció 2a. Extinció del deute tributari

Art. 32è. Formes d'extinció del deute tributari
El deute tributari s'extingirà per:
a) Pagament
b) Prescripció
c) Compensació
d) Insolvència

e) Condonació

Art. 33è. El pagament. 1. El deute tributari s'haurà de satisferen els termi­

nis i en la forma que preceptuï cada ordenança fiscal, i amb els mitjans de

pagament que estableix aquesta Ordenança general.
2. S'entén que un deute tributari s'ha pagat en efectiu quan se n'ha ingres­

sat l'import a Tresoreria o a les entitats col-laboradores autoritzades que tin­

guin competència per admetre' 1.

Art. 34è. Terminis de pagament per defecte. 1. El pagament s'ha de fer en

els terminis establerts en cada ordenança fiscal específica; quan no ho estigui,
els terminis de pagament seran els següents:

a) El pagament de les quotes procedents de padró, en el termini de dos

mesos.

b) El pagament de les liquidacions, en el termini d' un mes a comptar des de
la notificació.

e) El pagament de les autoliquidacions, en el termini d'un mes a comptar des
del dia en què es produeix l'acreditació.

2. Cal pagar les taxes per serveis en el mateix moment de la prestació del

servei o en els terminis establerts per l' ordenança respectiva.
3. Els deutes tributaris liquidats per l'Ajuntament que no han estat satisfets

en el període voluntari s' han de fer efectius per la via de constrenyiment.
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4. En el supòsit que s'hagi concedit un ajornament del pagament, cal atenir­

se a allò que disposen els articles 83è i següents d' aquesta Ordenança.

Art. 35è. Persones que poden fer el pagament. l. Pot fer el pagament del

deute tributari qualsevol persona; tant si té interès pel compliment de l' obli­

gació com si no en té, i tant si el deutor el coneix i l' aprova com si l'ignora.
2. En cap cas, el tercer que pagui el deute no està legitimat per exercir

davant F Administració els drets que corresponguin a la persona obligada a fer

el pagament, independentment de les accions de repetició que hi siguin proce­
dents d' acord amb el dret privat. Així mateix, podrà exercitar els drets que es

derivin, al seu favor, exclusivament.de l'acte de pagament.
3. A l'efecte d'allò que disposa el paràgraf anterior, no té la condició de ter­

cer el successor del deute tributari que pagui els deutes liquidats a nom del

subjecte passiu anterior.

Art. 36è. Autonomia dels deutes tributaris. 1. Els deutes tributaris es pre­
sumeixen autònoms.

2. El deutor amb diversos deutes pendents pot imputar el pagament en perí­
ode voluntari al deute o als deutes que determini lliurement.

3. En aquells casos d'execució forçosa en què s'hagin acumulat diversos

deutes del mateix subjecte passiu i no es puguin satisfer totalment, c.al aplicar
el pagament al crèdit més antic i determinar-ne l'antiguitat d'acord amb la data

en què ha estat exigible.
4. El cobrament d'un deute de venciment posterior no extingeixel dret de

la Corporació a percebre els anteriors que estiguin en descobert.

Art. 37è. Indivisibilitat del pagament. Per tal que el pagament produeixi
els .efectes que li són propis, cal que cobreixi la totalitat del deute, llevat que
se n'hagi concedit el fraccionament.

.

Secció 3a. La prescripció

. Art. 38è. Prescripció. Després de quatre anys, prescriuran els drets i les

accions següents:
a) El dret de l'Ajuntament a determinar el deute tributari mitjançant la liqui-

dació corresponent.
b) L' acció per exigir el pagament dels deutes tributaris liquidats.
c) L' acció per imposar sancions tributàries.

d) El dret a la devolució d'ingressos indeguts.



Ordenança fiscal general

Art. 39è. Còmput del termini de prescripció. 1. El termini de prescripció
es comença a computar, en els diferents supòsits previstos per l'article ante­

rior, de la manera següent:
a) En el cas del dret de l' Ajuntament a determinar el deute tributari mit­

jançant la liquidació corresponent:
1. Tributs objecte d' autoliquidació: des del dia en què acabi el termini per

presentar l' autoliquidació corresponent.
2. Tributs objecte de declaració: des del dia en què acabi el termini regla­

mentari per presentar la declaració.

b) En el cas de l' acció per exigir el pagament dels deutes tributaris liquidats:
des de la data en què acabi el termini de pagament voluntari.

e) En el cas de l'acció per imposar sancions tributàries: des del moment en

què es van cometre les respectives infraccions.

d) En el cas del dret a la devolució d'ingressos indeguts: des del dia en què
s'hagi fet l'ingrés indegut.

2. Els terminis de prescripció s'interrompran, i es computarà a partir de la

data d'interrupció una altra vegada el període de prescripció, per les següents
accions:

a) Per qualsevol acció administrativa feta amb coneixement formal del sub­

jecte passiu conduent al reconeixement, regulació, inspecció, assegurament,
comprovació, liquidació i recaptació de l'exacció meritada per cada fet impo­
sable.

S' entendrà no produïda la interrupció del còmput de la prescripció quan,

començades actuacions inspectores, aquestes se suspenguin més de sis mesos

per motius no atribuïbles a l' obligat tributari.

b) Per la interposició de reclamacions o recursos de qualsevol mena.

c) Per qualsevol actuació del subjecte passiu dirigida al pagament o liquida­
ció del deute.

d) Per qualsevol acte fefaent del subjecte passiu que pretengui la devolució

d'ingressos indeguts o per qualsevol acte de l' Administració que en reconegui
l' existència.

Art. 40è.· Aplicació de la prescripció. La prescripció s'aplicarà d'ofici,
sense necessitat que el subjecte passiu la invoqui o l' exceptuï.

Secció 4a. La compensació

Art. 41è. Normes generals de compensació. 1. Els deutes tributaris, en

període voluntari o executiu de recaptació,' es podran extingir totalment o par­
cialment per compensació:
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a) Amb els crèdits reconeguts per un acte administratiu ferm a favor del sub­

jecte passiu en virtut de devolucions d'ingressos indeguts per qualsevol tribut.

b) Amb altres crèdits reconeguts per un acte administratiu ferm a favor del

subjecte passiu.
2. La compensació es pot fer d'ofici o a instància de part.
3. Quan una liquidació, l'import de la qual hagi estat ingressat, sigui anul­

lada i substituïda per una altra, es podrà disminuir aquesta amb la quantitat
prèviament ingressada.

4. Els deutes a favor de l'Ajuntament de Barcelona, quan el deutor sigui un

ens de dret públic l' activitat del qual no es regeixi per l' ordenament privat,
seran compensables d'ofici una vegada transcorregut el termini d'ingrés en

període voluntari.

Art. 42è. Compensació d'ofici. 1. Els deutes tributaris de les altres admi­

nistracions públiques seran compensables d'ofici una vegada transcorregut el

termini d'ingrés en període voluntari.

2. Els deutes trib-itaris quan els deutors no siguin ens públics seran com­

pensables d'ofici. una vegada transcorregut el termini d'ingrés en període
voluntari, s'inclourà en la compensació el corresponent recàrrec de constre­

nyiment.

Art. 43è. Compensació a instància del subjecte passiu. 1. La sol-licitud de

compensació ha de recollir les dades següents:
a) Nom i cognoms, raó social o denominació i domicili del subjecte
passiu.
b) Deute tributari la compensació del qual se sol-licita i import d'aquest

deute.

c) Crèdit contra l'Ajuntament la compensació del qual s' ofereix i import i

naturalesa d' aquest crèdit.

d) Declaració expressa de no haver cedit el crèdit.

e) Lloc, data i signatura del peticionari.
2. A la sol-licitud de compensació s'adjuntaran els documents següents:
a) Si el deute tributari la compensació del qual se sol-licita ha estat determi­

nat mitjançant autoliquidació, model oficial d'autoliquidació degudament
complimentat.

b) Acta administrativa en la qual es reflecteixi l' existència del crèdit reco­

negut, pendent de pagament.
3. Si la sol-licitud de compensació es presenta en període voluntari i en aca­

bar el termini està pendent de resolució, no es dictarà la providència de cons­

trenyiment.
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Ordenança fiscal general

Quan es presenti en període executiu, se suspendran cautelarment les actua­

cions de cobrament fins a la resolució de la sol-licitud.

4. Si la sol-licitud no reuneix els requisits o no s'adjunten els documents

indicats en l'apartat 2 d'aquest article, es requerirà el sol-licitant perquè, en un

termini de 10 dies, esmeni la falta o adjunti els documents preceptius, amb la

indicació que si no ho fa així se'l considerarà desistit de la seva sol-licitud.
En particular, si la sol-licitud s'ha presentat en el període voluntari d'ingrés,

se l'advertirà que, si el termini d'ingrés ha transcorregut en acabar el termini

assenyalat en el paràgraf anterior sense que s'hagi fet el pagament ni aportat
els documents, s'exigirà el deute per la via de constrenyiment amb els recàr­

recs i interessos corresponents.
5. Si la compensació es denega i aquesta s'ha sol-licitat en període volun­

tari, el deute s'ha de satisfer juntament amb els interessos de demora, acredi­

tats fins a la data de la resolució, en el termini establert en l' article 34 de la

present Ordenança. Acabat el termini esmentat, si no es produeix l'ingrés, s'e­

xigirà el deute pendent per la via de constrenyiment.
Si la compensació s'ha sol-licitat en període executiu i es denega, es conti­

nuarà el procediment de constrenyiment.
6. La resolució de les sol-licituds de compensació s'ha de dictar-se en el ter­

mini de sis mesos a comptar des del dia de presentació de la sol-licitud al

Registre General.

Transcorregut aquest termini sense que s'hagi dictat cap resolució, la sol­

licitud es podrà considerar desestimada en la forma i amb els efectes previstos
en els articles 43 i 44 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic
de les administracions públiques i del procediment administratiu comú.

Art. 44è. Efectes de la compensació. 1. Un cop acordada la compensació,
el crèdit i el deute queden extingits en la quantitat concorrent.

2. Com a conseqüència d'allò que disposa el paràgraf anterior, l' Admi­

nistració municipal ha de lliurar a l'interessat el justificant corresponent de

l'extinció del deute, ha de declarar extingit el crèdit compensat i ha de practi­
car les operacions comptables que calguin.

3. Quan el crèdit sigui superior a l'import del deute tributari, l' Admi­

nistració municipal ha de practicar la liquidació minorant el crèdit i expressant
la quantia del romanent a favor de l'interessat.

4. Quan el crèdit sigui inferior a l'import del deute tributari, la part de deute

tributari no compensada seguirà el règim ordinari, i es procedirà al constre­

nyiment, si no és ingressada en el termini establert en l'article 34 d'aquesta
Ordenança, o es continuarà el procediment si el deute ja estava constret.
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Secció Sa. Altres formes d'extinció

Art. 4Sè. Insolvència. 1. Els deutes que no s'han pogut fer efectius per
insolvència provada del subjecte passiu i els responsablesrestants s'han de

declarar provisionalment extingits en la quantia procedent mentre no es reha­

bilitin en els terminis de prescripció.
2. Si un cop vençut el termini de prescripció el deute no ha estat rehabilitat,

queda definitivament extingit.

Art. 46è. Condonació. 1. Els deutes només poden ser objecte de condona­

ció, rebaixa o perdó en virtut de la quantia i amb els efectes que la Llei deter­
mina.

2. Els expedients de condonació de sancions tributàries s'incoaran amb sol­
licitud prèvia de l' interessat que es formularà dins del termini de trenta dies a

partir de la notificació de les sancions tributàries.

3. El procediment de cobrament de la sanció se suspendrà cautelarment fins
a la resolució de Ir sol-Iicitud, sense perjudici, en el cas que es desestimi la

petició, que es r�' .deixi a la liquidació d'interessos de demora durant el ter­

mini que hagi durat la suspensió. En el cas que la sanció s'hagi liquidat con­

juntament amb la quota tributària es procedirà a desglossar-la.
4. S'incorporarà a l'expedient un informe sobre les circumstàncies econò­

miques de l'infractor, que començarà amb l'estat de tributació i l'informe pre­

ceptiu de la Inspecció de Tributs Municipals.
5. L'expedient serà elevat a l'Alcaldia per tal que sigui resolt, acompanyat

d'un informe en el qual es faci constar la raó de la imposició de la sanció, les

circumstàncies que concorren en el peticionari en les seves relacions amb
l' Administració i si es considera aconsellable o no que s'accedeixi a allò que
s'ha sol-licitat.

Secció 6a. Les garanties

Art. 47è. Prelació de la Hisenda municipal. 1. La Hisenda municipal gau­
deix de prelació per al cobrament dels crèdits tributaris vençuts i no satisfets,
sempre que hi concorri amb creditors que no en siguin de domini, penyora,
hipoteca o qualsevol altre dret real degudament inscrit en el registre correspo­
nent abans de la data en què s 'hi ha consignat el dret de la Hisenda municipal.

2. En les exaccions que graven periòdicament els béns o els drets inscripti­
bles en un registre públic o els seus productes directes, certs o presumptes, la
Hisenda municipal tindrà preferència sobre qualsevol altre creditor o adqui­
rent, encara que aquests hi hagin inscrit els seus drets per cobrar els deutes no

20



Ordenança fiscal general

satisfets corresponents a l' any natural en el qual té lloc l' acció administrativa

de cobrament i a l'any immediatament anterior. A aquest efecte, cal entendre

que l'acció administrativa de cobrament s'exerceix quan s'inicia el procedi­
ment de recaptació en període voluntari.

Art. 48è. Hipoteca especial. 1. Per tenir la mateixa preferència que l' article

anterior indica, per deutes anteriors als que expressa o per una quantitat supe­

rior a la que en resulta, es podrà constituir voluntàriament pel deutor o ser exi­

gida per la Hisenda municipalla constitució d'una hipoteca especial. Aquesta
hipoteca tindrà efectes des de la data en què quedi inscrita.

2. Per practicar la inscripció de la hipoteca especial en el registre correspo­

nent cal que prèviament sigui acordada, i acceptada si escau, la constitució

d' aquesta com a garantia, per part del tresorer municipal.

Art. 49è. Afecció de béns. 1. Sempre que l' ordenança fiscal reguladora de

cada exacció concedeix un benefici d'exempció o una bonificació l'efectivitat

definitiva de la qual depèn del compliment per part del contribuent de qualse­
vol requisit que aquella ordenança exigeix, l' Administració tributària munici­

pal ha de fer figurar l'import total de la liquidació que caldria haver girat si no

s'hagués interposat el benefici fiscal, liquidació que s'ha de consignar en una

nota marginal d' afecció als registres públics.

Art. 50è. Anotació preventiva d'embargament. Una vegada s'ha

començat la via de constrenyiment, l'Institut Municipal d'Hisenda pot proce­

dir a l' anotació preventiva d' embargament de béns en el Registre correspo­

nent.

Art. 51è. Altres garanties del deute. Quan s' acordi la suspensió, el frac­

cionament o l' ajornament del deute, l'Administració tributària municipal
podrà exigir la constitució de garanties establertes en l' article 85 i següents de

la present Ordenança.
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Capítol V

EXEMPCIONS, REDUCCIONS O BONIFICACIONS

Secció la. Disposicions generals

Art. 52è. Enunciació. 1. No es poden concedir més exempcions, bonifica­
cions o reduccions que aquelles que la Llei hagi autoritzat de manera concreta.

2. En els actes d'aprovació de plans d' actuació sectorial o instruments de
planejament, el Consell Plenari pot establir beneficis fiscals dels tributs muni­
cipals en el marc legislatiu vigent i sotmesos, en tot cas, als principis de capa­
citat econòmica i de justícia distributiva.

Art. 53è. Interpretació. 1. Les exempcions, bonificacions i reduccions
s'han d'interpretar en sentit estricte, no es poden aplicar a altres persones (i
solament per a les seves obligacions tributàries pròpies i directes), que les
taxativament previstes i tampoc no es poden estendre a altres supòsits que els
específicament assenyalats.

2. Quan les ordenances respectives declarin exempt del pagament dels tri­
buts l'Estat, aquest benefici no pot comprendre les entitats o organismes que,
qualsevulla que sigui la seva relació o dependència amb l'Estat, gaudeixen de

personalitat jurídica pròpia i independent i no tinguin reconeguda per la Llei
cap exempció especial.

Art. 54è. Sol-licitud. 1. Els subjectes passius han de sol-licitar l'aplicació de
les exempcions, bonificacions o reduccions pregades que escaiguin, en els ter­
minis següents:

a) Si es tracta de liquidacions que tenen origen en les declaracions dels sub­
jectes passius, en formular la declaració.

b) Si es refereixen a exaccions municipals que, per la continuïtat del fet
imposable, siguin objecte de padró, matrícula o registre, en el període d'expo­
sició al públic, o bé en el període voluntari per fer l'ingrés de la quota tributà­
na.

c) En les taxes per serveis que calgui fer efectives en el moment de la pres­
tació, prèviament o simultàniament a la sol-licitud de permís.

d) En el cas d' exaccions subjectes al sistema d' autoliquidació, els interes­
sats han de presentar la declaració-liquidació corresponent aplicant-hi, amb
caràcter provisional, la bonificació o l' exempció que, segons el seu parer, hi
escaigui i independentment de les responsabilitats en què poden incórrer si fal­
segen les dades justificatives del benefici fiscal o si és evident que la causa
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invocada no es pot considerar inclosa en les normes que hi són aplicables.
Juntament amb el document de declaració-liquidació, cal formular la sol-lici­

tud del benefici fiscal.

e) En els altres casos, en el termini de reclamació a l' Ajuntament de la liqui­
dació practicada.

2. Cal entendre la disposició del número anterior amb la reserva de les facul­

tats de revisió de l'Administració municipal.
3. Els beneficiaris d'exempcions o bonificacions han de comunicar a

l' Administració els fets que impliquen l'extinció del benefici fiscal.
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Capítol VI

LES INFRACCIONS TRIBUTÀRIES

i-

Art. 55è. Concepte i classificació. 1. Són infraccions tributàries les accions

i omissions tipificades i sancionades per la Llei.

2. D'acord amb allò que disposa l'article 11 de la Llei 39/88, de 28 de

desembre, reguladora de les hisendes locals, en matèria de tributs locals serà

d'aplicació el règim d'infraccions i sancions regulat en la Llei general tributà­

ria i en les disposicions que complementen o desenvolupen aquesta normati­

va, d'acord amb el Reial Decret 1930/1998, d'lI de setembre, pel qual es

desenvolupa el règim sancionador tributari.

3. Les infraccions tributàries poden ser simples i greus.

e
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Art. 56è. Tipificació. 1. És infracció simple l'incompliment de les obliga­
cions o dels deures tributaris exigits a qualsevol persona, sigui o no subjecte

passiu, per raó de la gestió dels tributs i quan no constitueixi infracció greu i

no operi com a element de graduació de la sanció.

En especial, constitueixen infraccions simples:
a) La manca de presentació de declaracions o la presentació de declaracions

amb dades falses, incompletes o inexactes.

b) L'incompliment dels deures de subministrar dades, informes o antece­

dents amb transcendència tributària, deduïts de seves relacions econòmiques,

professionals o financeres amb terceres persones, establerts en els articles 111

i 112 de la Llei general tributària.

e) L'incomplimentde l'obligació de comunicar a la Hisenda municipal qual­
sevol fet o circumstància que impliqui variació en la relació juridicotributària

o en la determinació de la quota corresponent. A títol d' exemple cal referir-se

a canvis de titularitat, modificacions de la base tributària, pèrdua de les cir-
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cumstàncies que hagin determinat la concessió d' exempcions, bonificacions o

subvencions, variacions d' ordre físic, econòmic o jurídic, que es produeixen
en l'exercici de les activitats gravades per l'impost sobre activitats econòmi­
ques, etc.

d) L'incompliment de l'obligació de consignar o comunicar el número d'i­
dentificació fiscal (NIF) o la consignació o comunicació inexacta d' aquest, en

declaracions, comunicacions o escrits relacionats amb la gestió dels tributs.
_

e) L'incompliment del deurede declarar a la Hisenda municipalel domicili
tributari o l'incompliment de comunicar, en fortna, els canvis que s'hi pro­
dueixin i del deure dels subjectes passius que resideixen a l' estranger durant
més de sis mesos l'any, de designar un representant amb domicili en territori
espanyol, d'acord amb allò que es preveu en els articles 45.2 i 46 de la Llei
general tributària i 19 i 20 de la present Ordenança general.

f) La resistència, excusa o negativa a les actuacions lie l'Administració tri­
butària municipal, ja sigui en fase de gestió, inspecció o recaptació. Es consi­
dera que es produeix quan l' obligat tributari, degudament notificat i advertit,
no atén els requeriments o fa actuacions destinades dilatar. o impedir les actua­

cions, així com en els casos d'incompareixença, negativa a l'entrada, per­
manència en finques o locals i coaccions als òrgans de l' Administració tri­
butària.

2. Constitueixen infraccions greus les conductes següents :
,

a) No ingressar en els terminis reglamentàriament assenyalats la totalitat o

part del deute tributari, llevat que es regularitzi la situació d' acord amb allò
que estableix I'article.Sê d'aquesta Ordenança general o sigui procedent l'a­
plicació d'allò que es preveu en els articles 94 i 95.

b) No presentar, presentar fora de termini després del requeriment fet per
l' Ajuntament o presentar de forma incompleta o .incorrecta les declaracions o

documents necessaris perquè l' Ajuntament pugui practicar la liquidació d' a­

quells tributs que no s'exigeixin pel procediment d'autoliquidació.
c) Gaudir o rebre de manera indeguda beneficis fiscals, exempcions, des­

gravacions o devolucions.

Art. 57è. .Sancions, 1. Les infraccions simples seran sancionades amb una

multa de 1.000 a 150.000 pessetes, amb les excepcions següents:
Les.infraccions tipificades en l' apartat 1 b) de l' article anterior seran sancio­

nades amb multes de 1.000 a 200.000 pessetes per cada dada omesa, falsejada
o incompleta.

Quan els obligats tributaris no atenguin els requeriments dels òrgans de la
Inspecció relatius al' examen de documents, llibres o altres proves comptables
de les quals es derivin dades a presentar o aportar, així com per a la compro-
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vació o compulsa de les declaracions, la infracció es sancionarà amb una multa

de 50.000 a 1.000.000 de pessetes.
2. Les infraccions tributàries greus seran sancionades amb una multa pecu­

niària proporcional del 50 al 150% del deute tributari o de l' import dels bene­

ficis o devolucions obtinguts indegudament.
3. Així mateix, seran exigibles els interessos de demora del temps transco­

rregut entre la fi del termini voluntari de pagament i el dia en què es practiqui
la liquidació que regularitzi la situació tributària.

4. Quan l'import del perjudici econòmic corresponent a la infracció tributà­

ria greu representi més del 50% de les quantitats a ingressar i excedeixi de

5.000.000 ptes:, 'concorrent-hi a més, resistència, negativa o obstrucció a l'ac­

ció investigadora de l'Administració municipal, o utilització de mitjans frau­

dulents en la comissió de la infracció com: existència d' anomalies substancials ."'"

en la comptabilitat i la utilització, de factures, justificants o altres documents

falsos o falsejats, els infractors podran ser sancionats a més amb:

a) La pèrdua, durant un termini de fins a cinc anys, de la possibilitat d' ob­

tenir subvencions o ajudes públiques i del dret a gaudir de beneficis o incen­

tius fiscals.

b) Laprohibició, durant un termini de fins a cinc anys, d'establir contractes

amb l'Ajuntament de Barcelona i els seus organismes autònoms.

Art. 58è. Graduació. 1. Les sancions tributàries es graduaran en cadascun

dels supòsits de conformitat amb:

a) La comissió repetidad'Infraccions tributàries.

b) La resistència, negativa o obstrucció a l' acció investigadora de

l' Administració municipal.
e) La utilització demitjans fraudulents en la comissió de la infracció o la

comissió d' aquesta per persona interposada.
: d) L' ocultació a I' Administració mitjançant la falta de presentació de decla­

racions o la presentació de declaracions incompletes o inexactes, de les dades

necessàries per a la deterrninació del deute tributari, i ci' aquest fet es derivi una

disminució del deute.'

e) En qualsevol cas, es procedirà d' acord amb allò que preveuen els articles

15 i 16 de la Llei -de drets i garanties del contribuent.

2. Els criteris de graduació són aplicables simultàniament.
3. Els criteris establerts en l'apartat 'd) s'aplicaran, exclusivament, per a la

graduació de les sancions per infraccions greus.
4. La valoració i aplicació d' aquests 'criteris de' graduació es farà de confor­

mitat amb els articles 15 a 20 del RD 1930/1998, de I'll de setembre.

5. La quantia de les sancions per infraccions tributàries greus es reduirà en
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un 30% quan el subjecte infractor o, si escau, el responsable, manifestin la
seva conformitat amb la proposta de regularització que se'ls formuli. La pos­
terior interposició de qualsevol recurs o reclamació contra l'acte administratiu
de la regularització determinarà l' exigència de la reducció practicada.

Art. 59è. Procediment i competència.
1. És òrgan competent per acordar i imposar les sancions consistents en

multa pecuniària per infraccions simples el director-gerent de l'Institut
Municipal d'Hisenda.

2. La competència per acordar i imposar sancions pecuniàries per infrac­
cions greus correspon als òrgans que han de dictar els actes administratius pels
quals es practiquen les liquidacions provisionals o definitives competents.

3. Per a la imposició de sancions no pecuniàries, la competència correspon
a l'alcalde, llevat que es tracti d'una suspensió d'ocupació o càrrec públic
dependent de la Corporació, que en tal cas correspon al Ple.

4. La imposició de les sancions tributàries es farà, en tot cas, mitjançant un

expedient diferent o separat de l'instruït per a la comprovació i investigació de
la situació tributària del subjecte infractor. En tot cas, es donarà audiència a

l'interessat, i es tramitarà d'acord amb els articles 29 a 36 del RD1930/1998,
de 30 de setembre.

5. Quan en el curs del procediment de comprovació i investigació que prac­
tiqui la Inspecció dels Tributs es manifestin fets o circumstàncies que podrien
ser constitutives d'infraccions tributàries, es procedirà a instruir el correspo­
nent expedient sancionador i tramitar-lo i resoldre'l d'acord amb els articles
esmentats en .l' apartat anterior i, en especial, quan sigui procedent, per l' arti­
cle 34 per la tramitació abreujada i per allò que s'estableix en els articles 63
bis, 3 i 4 del Reglament general de la Inspecció, modificats per la Disposició
final primera, 5.6.7 del Reial Decret esmentat.

Quan es tracti de sancions pecuniàries per infraccions tributàries simples, la
tramitació i instrucció de l'expedient podran encomanar-se a l'actuari que va

desenvolupar les actuacions o a un altre funcionari de la inspecció.
En el cas de sancions pecuniàries amb infraccions tributàries greus, serà com­

petent per acordar la iniciació de l' expedient el funcionari actuari, amb autorit­
zació de l'inspector en cap. La tramitació i instrucció de la proposta de resolu­
ció podrà encomanar-se a aquest funcionari o a un altre adscrit a la Inspecció i
la resolució de l'expedient correspondrà a l'inspector en cap.

Quan els fets i les circumstàncies manifestats per la Inspecció, i recollits
en acta o diligència, puguin determinar sancions no pecuniàries per infrac­
cions tributàries, els actuaris proposaran la iniciació d'un expedient mit­

jançant una moció dirigida a l'inspector en cap el qual si ho creu procedent,
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es remetrà, si escau, al' òrgan competent per acordar la iniciació de l' expe­

dient.

Art. 60è. Suspensió de l'execució i extinció. 1. L'execució de les sancions

tributàries se suspendrà automàticament, sense necessitat d'aportar cap tipus
de garantia, mitjançant la presentació del recurs en el termini establert, sense

que es puguin executar fins que siguin fermes en via administrativa. Aquesta
suspensió serà aplicada automàticament pels òrgans encarregats del cobrament

del deute sense necessitat que el contribuent ho sol-liciti.

2. Un cop exhaurida la via administrativa, els òrgans de recaptació no

començaran les actuacions de procediment de constrenyiment mentre no

acabi el termini per interposar el recurs contenciós administratiu. Si durant

aquest termini l' interessat comunica al' òrgan esmentat la interposició del -

recurs, amb petició de suspensió i oferiment de garantia per garantir el

deute, es mantindrà la paralització del procediment mentre conservi la

vigència i eficàcia la garantia aportada. El procediment es reprendrà o sus­

pendrà segons la decisió que adopti l' òrgan judicial en la peça de sus­

pensió.
3. Les sancions suspeses acreditaran els corresponents interessos de demora

d'acord amb les normes generals i es procedirà a cobrar-les una vegada que la

sanció imposada sigui ferma.

4. La responsabilitat que resulta de les infraccions s' extingeix amb el paga­
ment o el compliment de la sanció, per prescripció o per mort dels subjectes
infractors, per la qual cosa el cobrament de les sancions liquidades i notifica­

des amb anterioritat se suspendrà i el deute corresponent es declararà extingit
quan es tingui constància de la defunció.

5. Les sancions tributàries solament podran ser condonades de manera gra­

ciable, deferència que ha de ser concedida discrecionalment per l'alcalde d'a­

cord amb els requisits i el procediment que l'article 89.2 de la Llei general tri­

butària i la legislació concordant determinen.

Capítol VII

LA GESTIÓ TRIBUTÀRIA

Secció la. Normes generals i procediment

Art. 61è. Formes d'iniciació. La gestió dels tributs s'iniciarà:

a) Per declaració, autoliquidació o iniciativa del subjecte passiu, del reteni-
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dor o de l' obligat al pagament, i de qualsevol persona obligada a presentar
declaracions d'acord amb les normes de cada tribut.

b) D' ofici, a iniciativa dels òrgans de l'Administració tributària municipal
en l' àmbit de les seves competències.

e) Per actuació investigadora dels òrgans de l' Administraciótributària-muni­

cipal en l'àmbit de les seves competències.

Art. 62è. Declaració. 1. Té la consideració de declaració tributària qualse­
vol document per mitjà del qual es manifesti o es reconegui espontàniament
davant l'Administració municipal que han concorregut les circumstàncies o

els elements integrants del fet imposable.
2. La presentació d'una declaració no implica l'acceptació de la procedèn­

cia del gravamen.
3. També es considera declaració tributària la presentaèió dels documents

que continguin el fet imposable o que el èonstitueixin.
4. L' Administració municipal pot reclamar. declaracions, i l' ampliació d' a­

questes, així com la correcció dels defectes advertits, quan sigui necessari per
a la liquidació i la comprovació del tribut, comtambé la informació suple-
mentària que hi escaigui. '

..

Art. 63è. Denúncia. 1. L' acció investigadora dels òrgans administratius es

pot iniciar com a conseqüència d'una denúncia. L'exercici de l'acció de
denúncia és independent de I'obligació de col-laborar amb l'Administració tri­

butània, segons elque. t'reveuen 'els articles 111 i 112 de Ia Llei general tri­
butària.

2. El denunciant no es considerarà interessat en l'actuació investigadora ini­
ciada com a conseqüència de Ia denúncia, ni legitimat pe! interposar-hi, com

a tal, recursos ni reclamacions. Es poden arxivar s.ense cap.méstràmit aque­
lles denúncies que manifestament no tinguin fonament.

3. Es regularan reglamentàriament els requisits formals de les denúncies,
com també la tramitació especial d' aquestes.

Art. 64è. Consultes. 1. Els subjectes passius i altres obligats tributaris
poden formular consultes degudament documentades a l'Administració muni­

cipal pel que fa al règim, la classificació o Ja .qualificació tributària que els

correspongui en cada cas, en la forma i amb l' abast previst en l' article 107 de
la Llei general tributària.

2. Igualment, podran formular consultes, sempre que estiguin degudament
documentades, els col-legis professionals, les cambresoficials.Jes organitza­
cions patronals; els sindicats, la federació 'd' associacions de veïns, les asso-
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tar ciacions de consumidors, les associacions empresarials i les organitzacions
professionals, així com les federacions que agrupin els organismes o les enti-

ial tats esmentats, quan es refereixin a qüestions que afectin a la generalitat dels

seus membres o associats.
ni- 3. Llevat que per Llei es disposi altrament, la resposta no tindrà efectes vin-

culants per a l' Administració municipal.
4. No obstant això, l' obligat tributari que, un cop rebuda resposta a la seva

,e- consulta, hagi complert les obligacions tributàries d' acord amb la resposta de

.nt l' òrgan competent, no incorrerà en responsabilitat, sense perjudici de l' e-

o xigència de les quotes, imports, recàrrecs i interessos de demora pertinents, si

compleix els requisits següents:
!ll- a) Haver presentat tots els antecedents i exposat les circumstàncies necessa-

ris per a la formació del judici de l' Administració.

its b) Els antecedents i les circumstàncies esmentats no s'han d'haver modifi-

cat posteriorment.
a- e) La consulta s'ha d'haver formulat abans de produir-se el fet imposable o

er dins el termini establert per declarar-lo .

.e- 1.;' exempció de responsabilitat cessa en cas que es modifiqui la legislació
aplicable, i no pot impedir en cap cas l' exigència d'interessos de demora, a

més de les quotes, els imports o els recàrrecs pertinents.
es 5. Els interessats no poden recórrer contra la resposta sense descartar de fer-

de ho posteriorment contra l'acte administratiu dictat de conformitat amb els cri-

ri- teris manifestats en la contestació.
ri- 6. Formulada una consulta, l'òrgan competent del' Administració tributària

municipalla remetrà al Consell TributariMunicipal per tal que l'informi.

ii- ¡7. Un cop escoltat el Consell Tributari Municipal, la competència per eva-

m cuar les consultes esmentades recau en la Comissió de Govern.

e-

Art. 65è. Rectificació d'errors. L' Administració municipal pot rectificar en

�s, qualsevol moment, d' ofici o a instància del subjecte passiu, els errors mate­

rials o de fet i els aritmètics comesos en el procediment de gestió tributària,

sempre que no hagin transcorregut cinc anys des que es dictà l' acte adminis-

is tratiu que es pretén rectificar.
Ll-

.ls Secciá 2a. Drets i garanties en els procediments tributaris
fe

nt

a­

D-

Art. 66è. Oblígació de 'resoldre. ·1. L' Administració tributària està obliga­
da a resoldre expressament totes les qüestions que es plantegin en els procedi­
ments; de gestió tributària iniciats d' ofici o a instància de part llevat dels pro­

cediments relatius a l' exercici dels drets que únicament hagin de ser objecte
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de comunicació i quan es produeixi la caducitat, la pèrdua sobrevinguda de

l'objecte de procediment, la renúncia o el desistiment dels interessats. Malgrat
això, quan l'interessat demani expressament que l'Administració tributària
declari que s'ha produït alguna de les circumstàncies esmentades, aquesta que­
darà obligada a resoldre sobre la seva petició.

2. Els actes de liquidació, els de comprovació de valor, els que resolguin
recursos i reclamacions, els que deneguin la suspensió de l' execució d' actes

de gestió tributària seran motivats amb referència als fets i fonaments de
dret.

Art. 67è. AI·legacions. Els contribuents podran, en qualsevol moment del

procediment de gestió tributària anterior al tràmit d' audiència, si escau, a la
redacció de la proposta de resolució, presentar al-legacions i aportar docu­
ments o altres elements d'enjudiciament, que seran tinguts en compte pels
òrgans competents en redactar la corresponent proposta de resolució.

Art. 68è. Audiència de l'interessat. 1. En tot procediment de gestió tri­
butària es donarà audiència a l'interessat abans de redactar la proposta de reso­

lució perquè pugui al-legar el que convingui al seu dret.
2. Es podrà prescindir del tràmit d' audiència quan no figurin en el procedi­

ment, ni siguin tinguts en compte en la resolució, altres fets ni altres al-lega­
cions i proves que les lliurades per l'interessat.

Art. 69è. Terminis de resolució. 1. El termini serà de sis mesos, llevat que
la normativa aplicable fOO un termini diferent.

2. Si venç el termini de resolució en els procediments iniciats a instància de

part, serise que l'òrgan competent l'hagi dictat expressament, es produiran els
efectes que estableixi la normativa aplicable.

Secció 3a. Liquidaciá

Art. 70è. Liquidació. 1. Les liquidacions tributàries poden ser provisionals
o definitives.

2. Tenen consideració de definitives les practicades amb comprovació admi­
nistrativa del fet imposable i de la seva valoració, tant si hi ha hagut liquida­
ció provisional com si no n'hi ha hagut, així com aquelles que no hagin estat

comprovades dins el termini que assenyali la Llei de cada tribut, sense perju­
dici de la prescripció.

En els altres casos, tenen caràcter provisional, siguin a compte, siguin com­

plementàries, parcials o totals.
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3. L' Administració municipal no està obligada a ajustar les liquidacions a

les dades consignades pels subjectes passius en llurs declaracions.

4. Quan en una liquidació d'un tribut la base es determini d'acord amb les

establertes per altres, aquella no serà definitiva fins que aquestes últimes

siguin fermes.

5. L'Administració tributària municipal pot emetre liquidacions provisionals
d' ofici, d' acord amb la informació següent:

a) Les dades consignades en les declaracions tributàries i els justificants
corresponents presentats pel subjecte passiu.

b) Quan els elements de prova en poder dels serveis d'inspecció posin de mani­

fest la realització del fet imposable, o l'existència d'elements no declarats, o l'e­

xistència d'elements determinants del deute tributari diferents dels declarats.

c) Amb relació als expedients de devolució tributaris, quan no coincideixi _

l' import sol licitat pel subjecte passiu amb l' estimació realitzada pels òrgans
de l' Administració municipal

6. Per tal de practicar aquestes liquidacions provisionals d' ofici,
l' Ajuntament podrà dur a terme totes aquelles actuacions de comprovació
abreujada que siguin necessàries tot i que no s' admetrà, en cap cas, l' extensió

d'aquestes actuacions a l'examen de la documentació comptable d'activitats

empresarials o professionals. No obstant això, en el supòsit de devolucions tri­

butàries, el subjecte passiu haurà de mostrar, si fos requerit, els registres i

documents establerts per les normes tributàries per tal que l'Ajuntament pugui
comprovar que les dades declarades coincideixen amb les que figuren en els

registres i documents esmentats.

7. Abans d' emetre la liquidació a què fan referència els dos apartats ante­

riors, l' expedient es posarà de manifest al' interessat o, si escau, als seus repre­

sentats, per tal que, en un termini no inferior a deu dies ni superior a quinze,
pugui presentar les al-legacions, documents o justificants que estimi oportuns.

Art. 71è. Competència. 1. Les liquidacions són emeses i aprovades pels
òrgans de l' Administració tributària municipal en l' àmbit de les seves com­

petències.

Art. 72è. Notificació. 1. Les liquidacions tributàries s'han de notificar als

subjectes passius, i han d'indicar:

a) Els elements essencials de la liquidació. Quan suposin un augment de la

base imposable respecte a la declarada per l'interessat, la notificació ha d'ex­

pressar de forma concreta els fets i elements que la motiven.

b) Els mitjans d'impugnació que puguin ser exercits, amb indicació dels ter­

minis i els organismes davant els quals han de ser interposats.

31



c) El lloc, el termini i la manera com es pot satisfer el deute tributari.

2. Les liquidacions definitives, tot i que no rectifiquin les provisionals, s'han

d'acordar mitjançant un acte administratiu i s'han de notificar vàlidament a

l' interessat.

3. En el cas de tributs de cobrament periòdic per rebut, i d'acord amb el que
estableixi l' ordenança fiscal respectiva, cal notificar individualment Ia liqui­
dació corresponent a l' alta en el padró, la matrícula o el registre respectius.
Sense perjudici d' allò que estableixen els apartats següents d' aquest article,
les liquidacions successives es poden notificar col-lectivament mitjançant la

publicació d'edictes que ho adverteixin .. L'increment de la base tributària

sobre la resultant de les declaracions s'ha de notificar al subjecte passiu amb

expressió concreta dels fets i els elements addicionals que ho hagin motivat,

excepte quan la modificació tingui origen en actualitzacions o revisions de

caràcter general. autoritzades per les lleis. L'exposició al públic de padrons,
matrícules o registres té l' efecte de notificació de la Iiquidació a cadascun dels

interessats des de l' endemà de la data en què acaba el termini establert per l' ar­

ticle 76 d'aquesta Ordenança.
4: Les ordenances fiscals respectives poden establir supòsits en els quals la

notificació expressa de les liquidacions no és preceptiva, sempre que
l' Administració municipal adverteixi pe! escrit sobre aquesta peculiaritat el

presentador de la declaració, el document o la notificació d' alta.

S. Les notificacions es practicaran per qualsevol sistema que permeti tenir

constància de.la recepció per part de l'interessat o el.seu representant, així com

de la data, la identitat i el contingut de l' acte notificat. L' acreditació de la noti­

ficació practicada s'incorporarà al'expedient corresponent.
6. En tots els procediments iniciats a sol-licitud de I'interessat, la notificació

es durà a terme en el lloc que aquest hagi assenyalat, a aquest efecte, en la

sol-licitud. Quan això no sigui possible, en qualsevol lloc adequat per a aques­
ta finalitat i mitjançant qualsevol sistema que compleixi el requisit fixat en l' a­

partat cinquè d' aquest article.

7. Quan la notificació es practiqui en, el domicili de l' interessat, i en el cas

que aquest no s'hi trobi en el moment de fer el lliurament de la notificació

esmentada, se'n podrà fer càrrec qualsevol persona que es trobi en aquell
domicili i faci constar la seva indentitat.

8. Quan l'interessat o el seu representant rebutgin la notificació, es farà

constar aquest fet dins' l'expedient corresponent, especificant-hi les cir­

cumstàncies de l'intent de notificació realitzat; la notificació es. considerarà

practicada i continuaran els tràmits següents del procediment.
9. Quan els interessats. en un procediment siguin desconeguts, s'ignori el

lloc de la notificació o el mitjà pel qual es pot fer efectiva la correcta notifica-
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Secció 4a. Autoliquidació

Ordenança fiscal general

ció, així com quan intentada la notificació corresponent dues vegades, no es

pugui dur a terme, es citarà l' interessat o el seu representant per a ser notificat

per compareixença, mitjançant anuncis que es publicaran una sola vegada en

el Butlletí Oficial de la Província i en el taulell d'edictes de 1 '

Ajuntament.
La compareixença s'haurà de produir en el termini de deu dies, a comp­

tar des del següent al de la publicació de l'anunci. Quan transcorregut

aquest termini no s' hagi produït la compareixença, la notificació s' entendrà

produïda a tots els efectes des de l'endemà del'£i�'aJ del termini per com­

parèixer.
10. L' Ajuntament podrà establir altres formes de notificació complementà­

ries amb la utilització d' altres mitjans de difusió, els quals no exclouran l' o­

bligació de notificar d' acord amb els paràgrafs anteriors.

11. Les notificacions defectuoses tenen efecte a partir de la data en què el

subjecte passiu es dóna per notificat expressament, interposa el recurs perti­
nent o fa l'ingrés del deute tributari.

12. En tot cas, tenen efecte amb el transcurs de sis mesos les notificacions

practicades personalment als subjectes passius que continguin el text íntegre
de l' acte i hagin omès algun altre requisit, llevat que hi hagi hagut una protes­

ta formal dins d' aquest termini i s'hagi sol-licitat que l' Administració munici­

pal rectifiqui la deficiència.

Art. 73è. Autoliquidació. 1. Els subjectes passius, en aquelles exaccions

l' ordenança particular de les quals hagi establert, d' acord amb la Llei, el sis­

tema d' autoliquidació, han de presentar una declaració-liquidació de la quota

acreditada i han d'ingressar-ne l'import a les entitats col-laboradores autorit­

zades dins el termini assenyalat a l' ordenança específica o, si no hi consta, en

l' article 34 de la present Ordenança.
2. L' ordenança fiscal particular podrà establir, quan la complexitat de l' e­

., xacció això ho requereixi, que per practicar l' autoliquidació el subjecte passiu
'efectuï una sol-licitud prèvia en la qual es facilitarà la documentació acredita­

tiva ·del fet imposable, i de les bases imposable i liquidable.
3. Els òrgans gestors giraran, si escau, una liquidació complementària d'a­

cord amb les dades consignades en la declaració, els documents que l' acom­

panyen i els antecedents que hi hagi a l'Administració. En cas que el subjecte

passiu hagi incorregut en una infracció tributària, instruiran l' expedient san­

cionador corresponent. Les autoliquidacions presentades fora de termini es

regiran segons allò que estableix l' article 94 de la present Ordenança general.

En cas que el contribuent, mitjançant l' autoliquidació, hagi ingressat una
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quota superior a la que escaigui, l'Ajuntament procedirà a la devolució d'in­

gressos indeguts .

.

4. En les exaccions de cobrament periòdic, llevat que l'ordenança particular

estableixi el contrari, el pagament de l'autoliquidació comportarà l'alta en el

registre, el padró o la matrícula corresponent, i tindrà els efectes de notifica­

ció.

5. Mentre el fet imposable no s'hagi incorporat al registre, el padró o la

matrícula respectius, per causes imputables al subjecte passiu, aquest haurà de

practicar l' autoliquidació per a l' any corresponent el primer mes de cada any

natural següent a l'adquisició de la condició de subjecte passiu.

Secció Sa. Padrons, matrícules i registres

Art. 74è. Àmbit i contingut. 1. Poden ser objecte de padró, matrícula o

registre llevat del que cada ordenança particular estableixi les exaccions en les

quals, per la seva naturalesa, hi hagi una continuïtat dels pressupòsits deter­

minants de l'exigibilitat del tribut.

2. Els padrons, les matrícules o els registres en suport documental o magnè­

tic han de contenir, a més de les dades específiques que cadascun requereixi,

segons les característiques de l' exacció, les dades següents:

a) Noms i cognoms del subjecte passiu.
b) Finca, establiment industrial o comercial o element objecte de l' exacció.

e) Identificació de l'objecte fiscal (número de matrícula, referència cadas-

tral, activitat, etc.)

d) Base imposable.
e) Tipus de gravamen o tarifa.

g) Quota assignada.

Art. 75è.Formació. 1. La formació dels padrons, matrícules o registres

competència de l'Administració tributària municipal prendrà com a base:

a) Les dades fiscals dels arxius municipals.

b) Les declaracions i autoliquidacions dels subjectes passius o els seus

representants.

c) Les dades fiscals lliurades per altres administracions o registres públics.

d) Les dades resultants de les funcions de comprovació i .investigació.

2. L' Administració tributària municipal elaborarà un registre municipal com

a resultat de confrontar tota la informació disponible als arxius i padrons

municipals a fi de procedir eficaçment a les notificacions de caràcter fiscal o

tributari, respectant en tot cas els drets individuals reconeguts en les lleis sobre

confidencialitat de la informació i protecció de la privacitat.
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Art. 76è. Aprovació. 1. Cada any, els padrons, les matrícules o els registres
són sotmesos a l'aprovació de l'alcalde i s'exposen al públic després d'haver­
los anunciat prèviament en el Butlletí Oficial de la Província i en dos diaris de
màxima difusió.

2. El període d'exposició al públic és de quinze dies comuns per a l'examen
i les reclamacions dels interessats i produeix els efectes de notificació de la
liquidació a cadascun d' ells.

Art. 77è. Altes i baixes: efectes. 1. Les altes per declaració dels interessats
o descobertes per l' acció investigadora de l'Administració municipal tenen
efecte a partir de la data en què neixi l' obligació de contribuir per disposició
de cada ordenança i són incorporades definitivament al padró, la matrícula o
el registre de l' any següent.

2. Les baixes o alteracions han de ser formulades pels subjectes passius i.
comporten l'eliminació o la rectificació del padró, la matrícula o el registre,
amb efectes a partir del període següent a aquell en què hagin estat presenta­
des, independentment de la comprovació per part de la inspecció.

Secció 6a. Col-laboraciá social en la gestió dels tributs

Art. 78è. Àmbit. 1. La col-laboració social en la gestió dels tributs es pot
instrumentar mitjançant acords amb entitats, institucions i organismes repre­
sentatius de sectors o interessos socials, laborals, empresarials o professionals.
Aquesta col-laboració es pot referir, entre d'altres, als aspectes següents:

a) Campanyes d'informació i difusió.
b) Formació i educació tributària.
e) Assistència en la realització de declaracions, declaracions-liquidacions o

autoliquidacions.
d) Simplificació en el compliment i la tramitació de les obligacions i els deu­

res tributaris.
2. Igualment, la col-laboració social pot dur-se a terme, mitjançant la parti­

cipació dels ens relacionats en el paràgraf anterior, en la configuració dels cri­
teris i principis inspiradors de les reformes relacionades amb l' exercici de les
competències tributàries pròpies de l' Ajuntament.

3. L' Administració tributària municipal prestarà als contribuents la necessà­
ria assistència i informació amb relació als seus drets i obligacions.

4. L' Administració tributària municipal podrà elaborar periòdicament
publicacions de caràcter divulgatiu en les quals es recullin les respostes de
més transcendència i repercussió per a les consultes formulades pels contri­
buents.
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5. Es podran establir línies especials d'ajut i subvencions a les entitats, orga­

nismes i institucions descrits en el paràgraf Ir. d' aquest article, o directament

als subjectes passius, en concepte de la col-laboració social prestada a

l' Administració tributària municipal, que seran aprovats per l' òrgan compe­

tent.

6. Aquests ajuts i subvencions es podran fer efectius mitjançant compensa­

ció.

Capítol VITI

LA RECAPTACIÓ

Secció la. Normes generals

Art. 79è. Disposició general. 1. Qualsevol liquidació notificada regla­

mentàriamental subjecte passiu li comporta l'obligació de satisfer el deute tri­

butari.

2. La recaptació dels tributs es farà:

a) en període voluntari, o

b) en període executiu.

3. El procediment recaptatori només se suspendrà per les raons i en els casos

expressament previstos en la Llei.

4. Es podrà dictar la suspensió cautelar del procediment, quan les especials

circumstàncies previstes en l' article 99 de la present Ordenança general així

ho aconsellin.

Art. 80è. Competència per al cobrament. 1. Els òrgans de l'Administració

tributària municipal i les entitats col-laboradores autoritzades són els únics que

tenen competència per cobrar els deutes tributaris.

2. Els cobraments practicats per òrgans, entitats o persones no competents

no alliberen el deutor de l' obligació de pagament, sense exclusió de les res­

ponsabilitats de tota mena en què el perceptor no autoritzat pot incórrer.

L' Ajuntament no assumeix cap responsabilitat en els casos d'usurpació de la

funció recaptatòria.

Secció 2a Mitjans de pagament en efectiu

Art. 81è. Enumeració. 1. Per fer el pagament es podrà utilitzar qualsevol

mitjà dels que tot seguit s'assenyalen:
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a) diners de curs legal,
b) xec,

e) transferència bancària o de caixa d'estalvis,
d) targeta electrònica de pagament o de crèdit,
e) gir postal,
f) qualsevol altre mitjà de pagament que sigui habitual en el tràfic mercan­

til, legalment acceptat.
2. El pagament d'un deute s'entendrà fet, als efectes alliberadors, en la data

en què es faci l'ingrés de l'import en els òrgans previstos en l'article 80.
No obstant això, quan el pagament es faci a través de lesentitats col-labora­

dores autoritzades, el lliurament al deutor del justificant de l' ingrés alliberarà
aquest des de la data que es consigni en el justificant i per l' import assenyalat,
i restarà des d' aquell moment obligada davant la Hisenda municipal I'entitat
col-laboradora.

3. En el document justificatiu de l'ingrés emès per l'Administració o entitat
col-Iaboradora, sempre han de quedar enregistrades la data i la referència del
pagament utilitzat.

Art. 82è. Diners de curs legal. Tots els deutes tributaris que s' han de satis­
fer en efectiu es poden pagar amb diners de curs legal, qualssevol que siguin
l' òrgan o l' entitat que hagi de rebre el pagament, el període de recaptació en

què es faci i la quantia del deute.

Art. 83è. Xecs. 1. Els xecs expedits per satisfer un deute tributari han de
complir, a més dels requisits generals exigits per la legislació mercantil, les
característiques següents:

a) Ser nominatius a favor de l'Ajuntament de Barcelona.
b) Ser lliurats contra entitats financeres, oficiales o privades, inscrites en el

registre de bancs i banquers, caixes d' estalvis confederades o altres entitats
creditícies degudament autoritzades per operar a l'Estat.

e) Tenir consignat el nom i cognoms del signant, i el nom de la personajurí­
dica si escau. En cas que el xec sigui estès per mitjà d'un apoderat, el nom

complet del titular del compte corrent o llibreta d' estalvi ha de figurar en l' an­

tesignatura.
2. El subjecte passiu restarà alliberat del deute tributari només en el cas en

què el xec hagi estat formalitzat d' acord amb la legislació tributària, aquesta
Ordenança i, subsidiàriament, la legislació civil o mercantil, i sigui conforme.

Art. 84è. Ordres de transferència. 1. Hauran de reunir els requisits
següents:
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a) Ser nominatives a favor de l'Ajuntament de Barcelona i a abonar en el

compte corrent que aquest indiqui com a titular.

b) Ser ordenades a través d'entitats financeres inscrites en els registres ofi­

cials, i autoritzades per operar a l'Estat.

e) Ser datades en el mateix dia de l' ordre.

d) Tenir especificats el concepte o conceptes del deute tributari a què corres­

ponen.

e) Tenir consignats el nom i cognoms complets i el NIF de l'ordenant i el

nom de la persona jurídica, si escau.

f) Simultàniament, i per correu certificat, l' ordenant farà tramesa de les

declaracions, liquidacions o notificacions que pertoquin, expressant-hi la

data de la transferència, l' import i l'entitat bancària intermediària en l' ope­

ració.

2. Un cop rebut l'import de la transferència, i també la declaració o la noti­

ficació de la liquidació que l'origina, l' Administració tributària ha de retornar

al contribuent la declaració amb la diligència de pagament o l' exemplar de la

notificació amb el document acreditatiu d' aquest pagament.

3. Les comissions bancàries o despeses que comporti l'ús d'aquest mitjà de

pagamentseran sempre a càrrec del subjecte passiu.

Art. 8Sè. Gir postal o telegràfic. Haurà de reunir els requisits següents:

a) Ser nominatiu a favor de l'Ajuntament de Barcelona.

b) Ser datat en el mateix dia de la imposició.
d) Tenir especificats el concepte o conceptes del deute tributari a què corres­

ponen.

e) Tenir consignats el nom i cognoms complets i el NIF de l'ordenant i el

nom de la persona jurídica, si escau.

f) Simultàniament, i per correu certificat, l' ordenant farà tramesa de les

declaracions, liquidacions o notificacions que pertoquin, expressant-hi el

número assignat al gir i la data de la imposició.

Art. 86è. Domiciliació del pagament. 1. L' obligat al pagament podrà orde­

nar la domiciliació de rebuts en el seu compte corrent o d'estalvi, o en el d'un

altre titular que ho autoritzi, tal com s'especifica:

a) Els rebuts de cobrament periòdic es podran domiciliar durant el període
voluntari de cobrament; fora d'aquest termini, les sol-licituds de domiciliació

produiran efecte a partir de l'any següent a la presentació.

b) La sol-licitud de domiciliació es podrà formalitzar de les maneres

següents:
- Presentació de l'imprès facilitat a l'efecte a la seu de l'Institut Municipal
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d'Hisenda, districtes municipals o qualsevol oficina del Registre General
municipal.

- Mitjançant trucada telefònica als serveis municipals d' atenció al ciutadà.
- Mitjançant comunicació a les entitats financeres col-laboradores.
e) Serà ordenada a través d'entitats financeres inscrites en els registres

oficials, autoritzades per operar a l'Estat.
d) Respecte als rebuts de cobrament periòdic, tindran una validesa indefini­

da, mentre l'ordenant no n'indiqui I'anul-Iació o el trasllat a un altre compte o

entitat i ho posi en coneixement de l'Institut Municipal d'Hisenda.
e) Anualment, en el calendari de cobrament, que es publica al Butlletí

Oficial de la Província, s'inclouran les dates en què es farà el càrrec dels rebuts
de cobrament periòdic domiciliats.

2. Quan, per motius no imputables a l' Administració tributària, no es pro­
dueixi el càrrec en compte dels rebuts domiciliats, el subjecte passiu no que-

-�

darà alliberat de l' obligació de pagament a la Hisenda municipal. El subjecte
passiu perdrà els ajuts o subvencions en concepte de col-laboració social pres­
tada a l' Administració tributària municipal, i haurà de satisfer les despeses
ocasionades per la devolució dels rebuts impagats. L' Administració tributària
municipal procedirà a la recaptació dels rebuts domiciliats impagats per la via
de constrenyiment.

Secció 3a. Fraccionament i ajornament

Art. 87è. Competència i terminis. 1. Un cop liquidat i notificat el deute tri­
butari, l'Institut Municipal d'Hisenda en pot, discrecionalment, ajornar o frac­
cionar el pagament, fins al termini màxim de cinc anys, després de la petició
prèvia dels obligats, quan la seva situació economicofinancera els impedeixi
transitòriament fer el pagament dels seus deutes. En tot cas, les quantitats el
pagament de les quals s'ajorni o fraccioni acreditaran l'interès de demora.

2. L' òrgan competent per concedir els fraccionaments i ajornaments és el
director-gerent de l'Institut Municipal d'Hisenda.

Art. 88è. Petició. 1. Les sol-licituds d'ajornament o fraccionament, que cal
presentar a l'Institut Municipal d'Hisenda, han de contenir, necessàriament,
les dades següents:

a) Nom i cognoms, raó social o denominació, número d'identificació fiscal
i domicili del sol-licitant.

b) Deute tributari l'ajornament o fraccionament del qual es demana, indi­
cant-ne l'import, el concepte, la data d'inici del termini d'ingrés voluntari o la
referència comptable: quan es tracti de deutes que s'hagin de satisfer mit-
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I'
jançant autoliquidació s'adjuntarà el model oficial de l'autoliquidació degu­
dament formalitzat.

e) Ajornament o fraccionament que se sol-licita.

d) Motiu de la petició.
e) Garantia que s' ofereix.

f) Lloc, data i signatura del peticionari.
2. El sol-licitant pot adjuntar a la seva petició els documents acreditatius o

els justificants que consideri adequats per donar suport a la seva sol-licitud.

3. El termini màxim per resoldre les sol-licituds d'ajornament i fracciona­

ment és de set mesos. Transcorregut aquest termini sense que hagin estat resol­

tes de manera expressa, aquelles s' entendran desestimades.

4. Quan la sol-licitud de fraccionament es presenti en període voluntari, si al

final d' aquest termini està pendent de resolució no es dictarà la providència de

constrenyiment.
Quan es presenti en període executiu, se suspendran cautelarment les actua­

cions de cobrament fins a la resolució de la sol-licitud.

5. L'atorgament d'un fraccionament no pot comportar la devolució d'in­

gressos ja recaptats, i aquests tindran sempre la consideració de primer paga­

ment a compte.

Art. 89è. Garanties. 1. Com a regla general, el sol-licitant ha d'oferir una

garantia de pagament en forma d' aval prestat per bancs, caixes d' estalvis, coo­

peratives de crèdit o societats de garantia recíproca autoritzats a operar en tot

l'Estat.

2. Quan es justifiqui la impossibilitat d'obtenir l'aval esmentat l'interessat

podrà oferir com a garanties de pagament les següents:

a) Una hipoteca immobiliària.

b) Una hipoteca mobiliària.

c) Una penyora, amb o sense desplaçament.
d) Un aval personal i solidari de dos contribuents de reconeguda solvència

quan el deute no superi el milió de pessetes.
3. No s'exigirà cap garantia quan el sol-licitant sigui una administració

pública.
4. La garantia cobrirà l'import del principal i dels interessos de demora que

es prevegi que acreditaran, incrementats ambdós conceptes en un 25%.

5. En els fraccionaments es podran constituir garanties parcials i indepen­
dents per a cadascun dels terminis.

Art. 90è. Aval. Les garanties instrumentades mitjançant aval han de reunir

els requisits següents:
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a) L' aval ha de ser solidari respecte a l' obligat principal, amb renúncia
expressa dels beneficis d' excussió i a pagar al primer requeriment de l'Institut
Municipal d'Hisenda.

b) L' aval ha de ser de durada indefinida, i quedarà vigent fins que l' Institut
Municipal d'Hisenda en resolgui expressament la cancel-lació.

e) Serà constituït davant fedatari públic.

Art. 91è. En els supòsits de garantia real no dinerària, s'indicaran en parà­
grafs separats i diferenciats, la naturalesa, les característiques, la valoració, la
descripció jurídica i, segons sigui procedent, la descripció física, tècnica,
econòmica i comptable dels béns aportats en garantia, amb el detall suficient
perquè pugui ser examinada i, si escau, constituïda, sense altres aclariments,
modificacions o ampliacions.S 'hauran d' adjuntar els documents que fona­
mentin les indicacions de l'interessat i, en especial, una valoració dels béns .­

oferts en garantia feta per professionals o empreses, especialitzats i indepen­
dents.

Art. 92è. Dispensa de garanties. 1. No s'exigirà garantia quan l'import
dels deutes l'ajornament o fraccionament dels quals se sol-licita sigui inferior
a 500.000 pessetes.

2. En el supòsit que el contribuent demostri fefaentment una escassa capa­
citat econòmica o solvència patrimonial, es podrà tramitar la sol-licitud sense

garanties. En aquest cas s'haurà d'aportar la documentació següent:
a) Declaració responsable manifestant la impossibilitat d' obtenir un aval

d'una entitat de crèdit o societat de garantia recíproca i de no posseir béns.
b) Balanç i compte de resultats dels tres últims anys i informe d'auditoria,

en cas que se'n tingui un.

e) Pla de viabilitat i qualsevol altra informació amb transcendència econo­
micofinancera o patrimonial que s'estimi adequada i que justifiqui la possibi­litat de complir el fraccionament o ajornament sol-licitat.
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Art. 93è. Fraccionament en via de constrenyiment. l. Es podrà sol-licitar
el fraccionament o ajornament del deute tributari en via executiva en qualse­
vol moment anterior a l'acord d'alienació dels béns embargats.

2. En aquests supòsits, es pot considerar garantia substitutòria de l' aval ban­
cari l'embargament de béns del deutor, amb consideració especial de l'embar­
gament de metàl-lic i l' ingrés en compte restringit i, si escau, de la inscripcióde l' embargament de béns immobles en el Registre de la Propietat.



Art. 94è. Conseqüències de la manca de pagament. En els fracciona­

ments de pagament concedits, si arribat el venciment de qualsevol dels termi­

nis no es fes el pagament, es procedirà de la següent manera:

a) Per a la fracció no pagada i elsinteressos acreditats des de l' endemà del

venciment, s' expedirà una nova notificació, i s' establirà un termini de paga­

ment d'un mes. Si no se satisfés aquesta notificació en el termini assenyalat,

es consideraran vençudes les fraccions pendents, que s'exigiran pel procedi­

ment de constrenyiment, amb execució dela garantia i altres mitjans d' execu­

ció forçosa.
b) Quan, com a conseqüència de l' impagament, es produeixi el venciment

anticipat de les fraccions pendents, els interessos corresponents a aquestes,

prèviament calculats sobre els terminis concedits, seran anul-lats i es liquida­

ran en els casos i formes previstos a l'article 101 d'aquesta Ordenança.

Secció 4a. Recaptació en període voluntari

Art. 9Sè. Anuncis de cobrament. 1. El mes de desembre de cada any, cal

anunciar en el Butlletí Oficial de la Província els conceptes tributaris que seran

objecte de cobrament durant l' exercici fiscal següent, per trimestres o altres

períodes, amb la discriminació corresponent de conceptes, dates i sistema

recaptatori.
2. Cal que l' anunci de cobrament indiqui la data en què comença el període

voluntari de recaptació, que ha de durar dos mesos, llevat dels casos en què les

lleis estableixin expressament un altre termini.

Art. 96è. Anticipació de quotes. 1. L' Ajuntament procedirà, a sol-licitud

del subjecte passiu, a la liquidació i recaptació voluntària per anticipació del

pagament de quotes la meritació de les quals ja s'hagi produït.

Art. 97è. Terminis d'ingrés i ingressos fora de termini sense requeri­

ment previ.
1. Cal fer l'ingrés en els terminis assenyalats en l'article 34 d'aquesta

Ordenança.
2. El venciment del termini establert per al pagament sense que aquest es

faci determinarà l' acreditació d'interessos de demora.

3. Els ingressos corresponents a declaracions-liquidacions o auto liquida­

cions presentades fora de termini sense requeriment previ, així com les liqui­

dacions derivades de declaracions presentades fora de termini sense requeri­

ment previ, tindran els recàrrecs següents:

a) Si l'ingrés es fa en els tres mesos següents al venciment del termini
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voluntari de presentació i ingrés, s'hi aplicarà un recàrrec del cinc per cent,
amb exclusió dels interessos de demora i sancions.

b) Si l'ingrés es fa en els sis mesos següents al venciment del termini volun­
tari de presentació i ingrés, s'hi aplicarà un recàrrec del deu per cent, amb
exclusió dels interessos de demora i sancions.

e) Si l'ingrés es fa en els dotze mesos següents al venciment del termini
voluntari de presentació i ingrés, s'hi aplicarà un recàrrec del quinze per cent,
amb exclusió dels interessos de demora i sancions.

d) Si l'ingrés es fa passats aquests dotze mesos següents al venciment del
termini voluntari de presentació i ingrés, s'hi aplicarà un recàrrec del vint per
cent, amb exclusió de les sancions però no dels interessos de demora.

Aquests recàrrecs seran compatibles, quan els obligats tributaris no facin
l'ingrés en el moment de la presentació de la declaració-liquidació o l'autoli­
quidació extemporània, amb el recàrrec de constrenyiment previst en l'article �

100 d' aquesta Ordenança.

Art. 98è. Suspensió. 1. El contribuent té dret, en ocasió de la interposició
del corresponent recurs o reclamació, que se suspengui l'ingrés del deute tri­
butari, sempre que aporti les garanties exigides per la normativa vigent, a

menys que, d'acord amb aquesta, sigui procedent la suspensió sense garantia.
A tal efecte, no s'admetran altres garanties que les següents:
a) Dipòsit en diners en efectiu o en valors públics a la Caixa Central de

Dipòsits o a la Tresoreria Municipal.
b) Aval prestat per bancs, caixes d'estalvis o cooperatives de crèdit.
e) Aval personal i solidari de dos contribuents de la localitat que tinguin

solvència reconeguda, únicament per a deutes inferiors a 100.000 ptes.
2. Quan el contribuent interposi un recurs contenciós administratiu, la sus­

pensió acordada en via administrativa es mantindrà sempre que hi hagi garan­
tia suficient, fins que l' òrgan judicial competent adopti la decisió que corres­

pongui amb relació a la resolució esmentada.
3. La concessió de la suspensió comportarà l' obligació de satisfer interessos

de demora durant tot el temps d'aquella, quan resolt el recurs, l'acord o
sentència no anul-li ni modifiqui la liquidació impugnada. La data inicial de
càlcul dels interessos de demora serà:

a) Suspensió en via administrativa: la data de sol-licitud de la suspensió.
b) Suspensió en via jurisdiccional: la data de la resolució jurisdiccional

ordenant la suspensió.
La data final de càlcul dels interessos de demora serà:
a) Suspensió en via administrativa: la data de la resolució del recurs.
Els interessos de demora es liquidaran quan hagi acabat el termini per inter-



posar un recurs contenciós administratiu i sempre que l' interessat no hagi
comunicat la interposició del recurs amb sol-licitud de suspensió i oferint

garantia del deute.

b) Suspensió jurisdiccional: la data de la resolució o sentència.

4. L' Administració tributària reembossarà, prèvia acreditació de l'import, el

cost de les garanties a càrrec de l'Administració aportades per suspendre l' e­

xecució d'un deute tributari, tan bon punt aquest sigui declarat improcedent

per una sentència o resolució administrativa i la declaració esmentada sigui
ferma.

Quan el deute tributari sigui declarat parcialment improcedent, es reembor­

sarà la part corresponent del cost de les garanties referides.

Tanmateix, en els supòsits d' estimació parcial del recurs o la reclamació

interposats, el contribuent podrà reduir proporcionalment la garantia.

Reglamentàriament es regularà el procediment de reembossament i la forma

de determinar el cost de les garanties diferents de l' aval.

Art. 99è. Suspensió cautelar. 1. L'Administració podrà suspendre el pro­

cediment de cobrament, sense necessitat de prestar cap garantia, en els

següents casos:

a) Quan es puguin produir perjudicis al subjecte passiu motivats per errors

materials, aritmètics o de fet.

b) Quan se sol-liciti una compensació de deutes.

e) Quan se sol-licitin ajornaments o fraccionaments.

d) Durant la tramitació dels procediments concursals.

e) Durant la tramitació d'execució de garantia.
2. L' Administració, en el supòsit de resoldre sobre la procedència del pro­

cediment de cobrament, liquidarà els interessos de demora acreditats des de la

data de la suspensió fins a la data de resolució, en aquells supòsits en què el

subjecte passiu hagi sol-licitat la suspensió cautelar.

Secció 5a. Recaptació per la via de constrenyiment

Art. lOOè. Iniciació. 1. El període executiu comença:

a) Per als deutes liquidats per l' Ajuntament, l'endemà del venciment del ter­

mini de pagament en període voluntari.

b) En el cas de deutes a ingressar mitjançant declaracions-liquidacions o

autoliquidacions presentades sense practicar el corresponent ingrés, quan

acabi el termini fixat en l'article 34 d'aquesta Ordenança o, si aquest ja s'ha

exhaurit, en el moment de presentar les declaracions-liquidacions o autoliqui­
dacions.
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2. Una vegada començat el període executiu, l'Ajuntament durà a terme la
recaptació dels deutes liquidats o autoliquidats a què es refereix l' apartat ante­
rior pel procediment de constrenyiment sobre el patrimoni de l' obligat al paga­
ment.

3. L'inici del període executiu determina la meritació d'un recàrrec de120%
de l'import del deute no ingressat, així com dels interessos de demora corres­

ponents a aquest.
Aquest recàrrec serà del 10% quan el deute tributari no satisfet s'ingressi

abans que hagi estat notificada al deutor la providència de constrenyiment a

què es refereix l'apartat primer de l'article següent i no s'exigiran els interes­
sos de demora meritats des de l'inici del període executiu.

4. Tots els actes, tràmits i qüestions relacionats amb el procediment exe­

cutiu fins a l'efectivitat del deute s'han de substanciar i adaptar a les normes

que estableixen els capítols III, IV, V i VI del títol 1 del libre III del
Reglament General de Recaptació, i de les disposicions posteriors i concor­

dants que regulen la recaptació executiva dels drets econòmics de la Hisenda
pública.

Art. lOlè. Títols que comporten l'execució. 1. El procediment de cons­

trenyiment es començarà mitjançant una providència notificada al deutor.
Aquesta notificació identificarà el deute pendent i requerirà perquè s' efectuï el
pagament amb el recàrrec corresponent. Si el deutor no fa el pagament en el
termini fixat, es procedirà a l' embargament dels seus béns, i així en serà assa­

bentat en la providència referida.
2. La providència de constrenyiment és el títol suficient que inicia el proce­

diment de constrenyiment i té la mateixa força executiva que la sentència judi­
cial per procedir contra els béns i drets dels obligats al pagament.

Art. 102è. Oposició a la providència de constrenyiment. La providència
de constrenyiment només es pot impugnar per les raons següents:

a) Pagament o extinció del deute.
b) Prescripció.
e) Ajornament.
d) Manca de notificació de la liquidació o anul-lació o suspensió d'aquesta.

Art. l03è. Notificacions en la via executiva. 1. Totes les notificacions han
de contenir:

a) El text íntegre de l' acte.

b) Els recursos que s' hi poden interposar, l' autoritat o el tribunal davant els
quals es poden presentar i el termini per interposar-los.



e) Un requeriment perquè el deutor faci el pagament, amb l'advertiment que,

si no ho fa així en el termini d'un mes, caldrà procedir, sense cap més tràmit,

a l'embargament dels seus béns.

d) Un advertiment sobre liquidació d'interessos de demora.

e) La repercussió de les costes del procediment.

f) La possibilitat de sol-licitud d'ajornament del pagament.

g) Un advertiment sobre la no-suspensió del procediment llevat dels supò­
sits i condicions previstos en l'article 101 del Reglament General de

Recaptació.
2. La manca de notificació de la providència de constrenyiment serà motiu

d'impugnació dels actes que es produeixin en el decurs del procediment executiu.

Art. l04è. Acumulació de deutes. L'Institut Municipal d'Hisenda acumu­

larà el deute total, dela mateixa naturalesa, pendent i no satisfet en el període
voluntari, a nom del subjecte passiu.

Art. l05è. Costes del procediment. El deutor haurà de satisfer les costes

del procediment de constrenyiment, les quals seran liquidades de la forma

establerta en els articles 153 i següents del Reglament General de Recaptació.

Art. l06è. Mesures cautelars. 1. Per tal d'assegurar el cobrament del deute

tributari, l'Ajuntament podrà acordar mesures cautelars de caràcter provisio­
nal quan hi hagi indicis racionals que, en cas contrari, l'esmentat cobrament es

veuria frustrat o greument dificultat.

2. Aquestes mesures podran acordar-se quan el deutor faci actes tendents a

ocultar, gravar o disposar dels seus béns en perjudici de la Hisenda municipal,

sempre que es tracti d'un deute ja liquidat.
3. Les mesures cautelars hauran de ser proporcionades al perjudici que es

pretén evitar i, en cap cas, no s'acordaran mesures que puguin produir un per­

judici de difícil o impossible reparació. Aquestes podran consistir en:

a) Retenció del pagament de devolucions tributàries o d'altres pagaments

que hagi de fer la Hisenda municipal.
b) Embargament preventiu de béns o drets.

c) Qualsevol altre legalment autoritzat.

4. L'embargament preventiu s'assegurarà mitjançant l'anotació en els regis­
tres públics corresponents o mitjançant el dipòsit dels béns mobles embargats.

Igualment, es podrà acordar l'embargament preventiu de diners i mercaderies

en import suficient per tal d' assegurar el pagament del deute tributari que

correspongui exigir per activitats lucratives exercides sense establiment i que

no hagin estat declarades.
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5. Les mesures cautelars acordades s' aixecaran, fins i tot, en el cas que no

hagi estat ingressat el deute pendent, quan desapareguin les circumstàncies

que en van justificar l'adopció o si, a petició de l'interessat, s'acorda substi­
tuir-les per una altra garantia que s'estimi suficient.

6. Aquestes mesures es podran prorrogar o convertir en definitives en el
marc del procediment de constrenyiment. En altres supòsits, s'aixecaran d'o­
fici.

Art. l07è. Suspensió. El procediment de constrenyiment s'inicia i impulsa
d'ofici en tots els seus tràmits i, un cop començat, només se suspèn d'acord
amb allò que preveuen els articles 135 i 136 de la Llei general tributària i 101
del Reglament general de recaptació.

Art. l08è. Execució de garanties. Si el deute es troba garantit mitjançant
un aval, una penyora, una hipoteca o qualsevol altra garantia, es procedirà en

primer lloc a executar aquesta, la qual cosa faran en tot cas els òrgans compe­
tents de l' Administració tributària municipal.

Art. l09è. Provisió d'embargament. Transcorregut el termini fixat en la

providència de constrenyiment sense que s'hagi fet l'ingrés requerit, es dictarà
una provisió ordenant l' embargament de béns i drets en quantitat suficient per
cobrir l'import del crèdit perseguit i el recàrrec, els interessos i les costes que
s'hagin produït o que es puguin produir.

Art. llOè. Quantia i prelació dels béns a embargar. 1. L' embargament es

practicarà sobre els béns del deutor en quantia suficient perquè quedi cobert
l' import del deute tributari pendent, els interessos que s' hagin originat o s' o­

riginin fins a la data de l'ingrés a favor de l' Ajuntament i les costes del pro­
cediment, tenint present el principi de proporcionalitat.

2. En l' embargament se seguirà l' ordre següent:
a) Diners en efectiu o en comptes obertes en entitats de crèdit.

b) Crèdits, efectes, valors i drets realitzables al' acte o a curt termini.
c) Sous, salaris i pensions.
d) Béns immobles.

e) Establiments mercantils o industrials.

f) Metalls preciosos, pedres fines, joieria, orfebreria i antiguitats.
g) Fruits i rendes de qualsevol mena.

h) Béns mobles i semovents.

i) Crèdits, drets i valors realitzables a llarg termini.
3. Seguint l'ordre anterior, es procedirà a l'embargament successiu dels béns
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i drets coneguts en aquell moment per la Administració tributària municipal,
fins que s' entengui que el deute pendent ha quedat cobert; es deixaran en

darrer terme aquells béns per a l' embargament dels quals calgui entrar en el

domicili del deutor.

4. A sol-licitud del deutor es podrà alterar l'ordre de l'embargament si els

béns que ell fixi garanteixen amb la mateixa eficàcia i rapidesa el cobrament

del deute que aquells béns que preferentment haurien de ser embargats, tot

això sempre que no es produeixi cap perjudici contra tercers.

5. No es procedirà al' embargament de béns o drets declarats inembargables
amb caràcter general per les lleis ni aquells la realització dels quals s' estimi

que resultarien insuficients per a la cobertura del cost que aquesta generaria.
6. Respondran solidàriament del pagament del deute tributari pendent, i fins

a l'import del valor dels béns o drets que s'hagin pogut embargar, les perso­

nes següents:
a) Els que siguin causants o col-laboradors en l'ocultació maliciosa de béns

o drets de l'obligat al pagament amb la finalitat d' obstaculitzar l' embarga­
ment.

b) Aquells que, per culpa o negligència, incompleixin les ordres d' embar­

gament,
e) Aquells que, amb coneixement de l'embargament, col-laborin o consen­

tin en l'aixecament de béns.

Art. l11è. Identificació dels embargaments. 1. Quan l'Ajuntament tingui
coneixement de l'existència de fons, valors o altres béns entregats a una deter­

minada oficina d'una entitat de crèdit o d'una altra persona o entitat diposità­
ria, aquell podrà disposar-ne l'embargamenten l'import que procedeixi, sense

necessitat de precisar les dades identificatives i la situació de cada compte,

dipòsit o operació existent a l'oficina esmentada. En el moment de l'embar­

gament, i sempre que es tracti de valors, si de la informació subministrada per

la persona o entitat dipositària es dedueix que els existents no són homogenis
o que el seu valor excedeix de l'import assenyalat en l'apartat 1 de l'article

110, l'òrgan de recaptació concretarà aquells que hauran de quedar embargats.
2. Quan els fons o valors es trobin dipositats en comptes a nom de dos o més

titulars, només s' embargarà la part corresponent al deutor. En cas de comptes

de titularitat indistinta amb solidaritat activa davant el dipositari o de titulari­

tat conjunta mancomunada, el saldo es presumirà dividit en parts iguals, llevat

que es provi una titularitat material diferent.

3. Quan en el compte afectat per l' embargament es faci habitualment el

cobrament de sous, salaris o pensions, s'hauran de respectar les limitacions

establertes en els articles 1449 i 1451 de la Llei d'enjudiciament civil.
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4. Es farà una anotació preventiva de l'embargament de béns immobles en
el Registre de la Propietat que correspongui.

5. Per a la resta del procediment d'embargament es procedirà d'acord amb
allò que disposen els articles 133 i 134 de la Llei general tributària.

6. L' Administració tributària no podrà procedir a l'alienació dels béns i drets
embargats en el curs del procediment de constrenyiment fins que l'acta de
liquidació del deute tributari executat sigui ferma, llevat dels supòsits de força
major, béns peribles, béns en els quals hi hagi un rise de pèrdua imminent de
valor o quan el contribuent en sol-liciti de forma expressa l'alienació.

Art. 112è. Aixecament de l'embargament de béns. 1. En qualsevol
moment anterior a l' adjudicació dels .béns, els deutors, els seus causahavents
i, si escau, els creditors hipotecaris podran alliberar els béns embargats mit­
jançant el pagament del deute tributari i les costes posteriors del procediment.>

2. Un cop cobert el deute i les costes del procediment amb l'import de les
adjudicacions efectuades, cal aixecar l' embargament dels béns no venuts i
acordar-ne la lliure disponibilitat per part del deutor.

Secció 6a. Declaració de crèdits incobrables

Art. 113è. Concepte. 1. Són crèdits incobrables aquells que no es poden fer
efectius en el procediment de recaptació perquè resulten insolvents i declarats
fallits els obligats a efectuar el pagament i la resta de responsables, si n'hi ha.

Art. 114è. Procediment. 1. S'haurà de justificar la inexistència de béns o
drets embargables o realitzables dels deutors principals i dels responsables
solidaris.

2. Una vegada declarats fallits els deutors principals i els responsables soli­
daris, s'investigarà l'existència de responsables subsidiaris. Si no hi ha res­

ponsables subsidiaris, o si aquests resulten fallits, el crèdit serà declarat inco­
brable per l' alcalde.

Art. 115è. Efectes. 1. La declaració de crèdit incobrable no produeix imme­
diatament l' extinció del deute, sinó exclusivament la baixa provisional en els
crèdits corresponents.

2. La declaració de deutors fallits, en cas de persones físiques o jurídiques
inscrites en el Registre Mercantil, serà comunicada mitjançant una ordre d'a­
notació al Registre als efectes d'allò que estableix l'article 165 del RD
1684/90. Aquest Registre quedarà obligat a comunicar a l'Institut Municipal
d'Hisenda qualsevol acte relatiu a l'entitat deutora que sigui presentat a ins-
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cripció, a fi i efecte de fer possible la rehabilitació dels crèdits declarats inco­

brables.

Art. 116è. Baixes per referència. Si un deutor ha estat declarat fallit i no hi

ha obligats o responsables del deute, els crèdits que contra aquest tinguin ven­

ciment posterior a la corresponent declaració es consideraran vençuts i seran

donats de baixa de la comptabilitat, per referència a la declaració esmentada.

Art. 117è. Revisió d'insolvència i rehabilitació de crèdits incobrables. 1.

L'Institut Municipal d'Hisenda vigilarà per detectar la possible solvència

sobrevinguda dels obligats i responsables declarats fallits.

2. En el cas de sobrevenir aquesta circumstància, i si no hi ha prescripció

dels deutes, es procedirà a la rehabilitació dels crèdits no cobrats. Per tant, es

tomarà a obrir el procediment de constrenyiment i es practicarà una nova

liquidació dels crèdits donats de baixa, a fi i efecte que siguin emesos els títols

executius corresponents en la mateixa situació de cobrament en què es troba­

ven en el moment de fer la declaració de fallida.

Art. 118è._ L' Alcaldia, d'acord amb criteris d'eficiència en la utilització dels

recursos disponibles, podrà determinar les actuacions concretes que s'hauran

de tenir en compte per tal de justificar la declaració de crèdit incobrable, i dis­

posarà la no-liquidació o, si escau, I'anul-Iació i baixa en la comptabilitat de

les liquidacions, en consideració al seu origen i naturalesa i quan resultin de

deutes inferiors a la quantitat que s'estimi i fixi insuficient per a la cobertura

del cost de l' exacció i recaptació respectives.

Secció 7a. Procediments concursals

Art. 119è. Procediment. 1 En els supòsits en què s'hagin de fer valer els

crèdits de la Hisenda municipal en processos concursals, fallides, suspensions

de pagaments, liquidacions per la Comissió Liquidadora d'Entitats

Asseguradores i qualsevol altre procés d' execució universal del patrimoni

d'un deutor a la Hisenda municipal, les actuacions seran impulsades per

l'Administració tributària municipal.
2. La compareixença davant els òrgans judicials es farà a través dels procu­

radors dels tribunals apoderats per l'Ajuntament de Barcelona.

3. L'Institut Municipal d'Hisenda sol-licitarà dels òrgans judicials informa­

ció sobre els procediments que puguin afectar els drets de la Hisenda munici­

pal.
4. Tant aviat com es tingui la informació de l'apartat anterior, l'Institut
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Municipal d'Hisenda farà les actuacions pertinents per determinar i certificar
els crèdits de la Hisenda municipal que s'hagin de fer valer en el procediment.

5. Mitjançant un decret de l' Alcalde es regularà específicament el procedi­
ment anterior i els criteris a seguir.

Art. 120è. Convenis. La Hisenda municipal podrà subscriure acords o con­

venis en els procediments concursals a través dels òrgans i límits següents:
a) El director-gerent de l'Institut Municipal d'Hisenda, quan l'import del

deute no superi els 10 milions de pessetes.
b) El president de l'Institut Municipal d'Hisenda, quan l'import del deute

excedeixi de 10 milions i no superi els 100 milions de pessetes.
e) El Consell d' Administració de l'Institut Municipal d'Hisenda, quan l'im­

port del deute excedeixi de 100 milions i no superi els 500 milions.
d) El Consell Plenari de l' Ajuntament de Barcelona, quan el deute superi les

quantitats esmentades anteriorment.

Capítol IX

COMPROVACIÓ I INVESTIGACIÓ

Secció la. Normes generals
Art. 121è. Comprovació i investigació. 1. L' Administració municipal ha

d'investigar i comprovar els fets, els actes, les situacions, les activitats, les
explotacions i la resta de circumstàncies que integren o condicionen el fet
imposable.

2. L' àmbit i abast de la funció de comprovació i investigació podrà ser:

a) La comprovació de tota mena d'actes, elements i avaluacions consignats
en les declaracions, declaracions-liquidacions i autoliquidacions tributàries.

b) L' estimació de les bases imposables.
c) Els fets imposables que no hagin estat declarats, o declarats parcialment,

pel subjecte passiu.
d) Els fets imposables la liquidació dels quals s'hagi de fer per autoliquida­

ció.

Art. 122è. CoHaboració amb la Hisenda municipal. Qualsevol persona
natural o jurídica, pública o privada, com també les autoritats, els agents i
altres funcionaris públics, estan obligats a facilitar a la Hisenda municipal tota
mena de dades, informes o antecedents amb transcendència tributària deduïts
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de les seves relacions econòmiques, professionals o financeres amb altres per­

sones.

Art. 123è. Mitjans. La comprovació i la investigació tributàries s'han de fer

mitjançant:
a) La inspecció de béns, explotacions i altres elements determinants de l' e­

xistència del fet imposable.
b) L' examen de documents, fitxers, factures, justificants i assentaments de

la comptabilitat principal o auxiliar del subjecte passiu.
e) La consulta a arxius informatitzats relatius a les bases fiscals del munici­

pi, així com d' altres administracions i registres de caràcter públic amb trans­

cendència tributària.

Secció 2a. Inspecció d'Hisenda Municipal

Art. 124è. Funcions de la inspecció. Corresponen a la Inspecció d'Hisenda

Municipal:
a) La investigació dels fets imposables per esbrinar aquells altres que

l'Administració municipal ignori.
b) La integració definitiva de les bases tributàries mitjançant les actuacions

de comprovació en els supòsits d'estimació directa i objectiva i de les actua­

cions inspectores corresponents al' estimació indirecta.

c) Les liquidacions tributàries resultants de les actuacions de comprovació i

investigació.
d) Les actuacions, per iniciativa pròpia o per sol-Iicitud dels altres òrgans de

l' Administració municipal, de caràcter inquisitiu o d'informació que calgui

portar a terme relatives als particulars o altres organismes que, directament o

indirectament, condueixen a l'aplicació dels tributs.

e) Les altres funcions que, d'acord amb allò que estableix la legislació apli­

cable, se li encomanin.

Art. 125è. Procediment. 1. Les funcions, facultats i actuacions de la

Inspecció s' ajustaran a la Llei general tributària, el Reglament general de la

Inspecció de tributs i a totes les disposicions que hi siguin d' aplicació.

Art. 126è. Lloc de les actuacions inspectores. 1. Les actuacions inspecto­
res es podran desenvolupar indistintament, amb excepció d'allò que es dispo­
sa en el paràgraf següent i a elecció de la inspecció:

a) En el lloc on el subjecte passiu tingui el seu domicili tributari o en el del

seu representant.
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b) En el lloc on es desenvolupin totalment o parcialment les activitats gra­
vades.

e) On hi hagi alguna prova, si més no parcial, de l'existència d'un fet impo­
sable.

d) A les oficines de l' Administració tributària, quan els elements sobre els

quals hagin de practicar-se les actuacions s'hi puguin inspeccionar.
2. Els llibres i la documentació del subjecte passiu que tinguin relació amb

el fet imposable hauran de ser examinats al seu habitatge, local o oficina, en

la seva presència o en presència de la persona que designi. En el cas de regis­
tres i documents establerts per normes de caràcter tributari o de justificants
exigits per aquestes, se' n podrà requerir la presentació a les oficines de
l'Administració per tal que puguin ser examinats.

3. Els inspectors podran entrar a les finques, locals de negoci i altres esta-c.

bliments o llocs en els quals es desenvolupin activitats o explotacions sotme­

ses a gravamen amb la finalitat d'exercir les funcions previstes en l'article 123
d' aquesta Ordenança.

4. Quan el propietari o l'ocupant de la finca o edifici, o la persona sota la
custòdia de la qual es trobi aquest, s' oposi a l' entrada dels inspectors, aquests
no podran practicar el reconeixement sense autorització prèvia per escrit del

regidor d'Hisenda. Quan es tracti de l'entrada en un domicili particular o

social de qualsevol persona espanyola o estrangera, caldrà l'obtenció d'un
manament judicial previ.

Art. 127è. Compareixença de l'obligat tributari. 1. L'obligat tributari,
requerit a l'efecte per escrit, haurà de presentar-se en el lloc, dia i hora asse­

nyalats per a la pràctica de les actuacions amb la documentació sol-licitada. En
el cas que no ho faci sense causa justificada, la inspecció ho farà constar per
incoar-li el procediment sancionador i renovarà el primer requeriment. Si l'in­
teressat no té en consideració el segon requeriment, la inspecció ho haurà de
fer constar. Iniciarà un nou procediment sancionador, farà un tercer requeri­
ment i advertirà l'interessat que el fet de no tenir-lo en compte es considerarà
resistència al' actuació inspectora.

2. Quan la inspecció es personi sense previ requeriment, l'obligat tributari o

el seu representant haurà d'atendre-la. Si no ho fa així, la inspecció ho farà
constar per iniciar el corresponent procediment sancionador i el requerirà en

el mateix moment i lloc per a la continuació de les actuacions inspectores en

el termini procedent que s' assenyali. Si aquest requeriment no és atès, es reno­

varà en els mateixos termes amb independència de les sancions que escaiguin
i l'advertirà que si no atén adequadament aquest segon requeriment, la seva

actitud podrà ser considerada resistència a l' actuació inspectora.
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3. Quan l'obligat tributari pugui al-legar una causa justificada que li impe­
deixi comparèixer, haurà de manifestar-ho per escrit. Suspesa la pràctica de les

actuacions, s' assenyalarà una nova data per a la compareixença.

Art. 128è. Resistència a l'actuació de la inspecció. 1. Es considerarà obs­

trucció o resistència a l' actuació inspectora tota conducta que tendeixi a dila­

tar, destorbar o impedir-ne l'acció.

2. En particular, constituiran obstrucció o resistència a l'actuació inspecto-
ra:

a) La reiterada incompareixença de l'obligat tributari.

b) La negativa a exhibir els llibres, registres i documents obligatoris.

e) La negativa a donar dades, informes, justificants i antecedents, així com

no permetre el reconeixement de locals o instal-lacions relacionats amb els fets

imposables.
d) Denegar indegudament l'entrada de la inspecció a les finques i locals.

e) Les coaccions o la falta de la deguda consideració a la inspecció.

Art. 129è. Documentació de l'actuació inspectora. 1. Les actuacions de la

inspecció es documentaran en diligències, comunicacions, informes i actes.

2. Les actes i diligències esteses per la inspecció tenen naturalesa de docu­

ments públics.
3. Les actes i diligències formalitzades segons les lleis fan prova, si no s'a­

credita el contrari, dels fets que en van motivar la formalització i que resultin

de la constància personal pels actuaris. Els fets consignats en les diligències o

actes i manifestats o acceptats pels interessats es presumeixen certs, i només

es poden rectificar mitjançant la prova que han incorregut en un error de fet.

4. Els actes administratius el contingut dels quals consisteixi en una liqui­
dació tributària derivada d'una acta d'inspecció gaudeixen de la presumpció
de legalitat, segons allò que disposa l' art. 8 de la Llei general tributària.

5. Les actes seran de conformitat o de disconformitat segons que l'inte­

ressat hagi acceptat o no íntegrament la proposta de liquidació practicada
en l' acta per la inspecció. En tot cas, les actes seran signades per ambdues

parts, i l'interessat se'n quedarà un exemplar. Quan aquest es negui a sota­

signar l'acta o a rebre'n un exemplar, l'acta es tramitarà com de disconfor­

mitat.

6. Quan hi hagi una prova preconstituïda del fet imposable, d'acord amb allò

que disposa el paràgraf segon de l'article 146 de la Llei general tributària, es

podrà emetre una acta sense presència de l'obligat tributari o del seu repre­

sentat. En l'acta s'expressaran, amb el detall necessari, els fets i mitjans de

prova utilitzats i s'hi adjuntarà, en tot cas, un informe de l'actuari.
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Hi haurà prova preconstituïda del fet imposable quan aquest es pugui repu­
tar provat, segons les regles de valoració de la prova contingudes en els arti­
cles 114 a 119 de la Llei general tributària.

7. L' acta, així com la iniciació del corresponent expedient, es notificarà a

l'obligat tributari, el qual en el termini de quinze dies podrà al-legar davant
la inspecció tot allò que convingui als seus interessos i drets i, en particu­
lar, allò que estimi adequat respecte als possibles errors o inexactituds de la

prova esmentada i respecte a la proposta de liquidació continguda en l' ac­

ta; o bé, expressar la seva conformitat amb relació a una o ambdues qües­
tions. Dins el termini dal-Iegacions, l'obligat tributari podrà examinar

l' expedient.

Capítol X

REVISIÓ D'ACTES EN LA VIA ADMINISTRATIVA

Secció la. Procediments especials de revisió

Art. 130è. Revisió d' actes. De conformitat amb allò que disposa l' article

110 de la Llei reguladora de les bases del règim local per a la declaració de

nul-litat de ple dret i la revisió dels actes dictats en via de gestió tributària, cal

procedir d'acord amb allò que estableixen els articles 153 i 154 de la Llei

general tributària.

Secció 2a. Devolució d'ingressos indeguts

Art. 131è. Titulars i contingut del dret a devolució. 1. Els subjectes pas­
sius o responsables i els altres obligats tributaris tindran dret a la devolució

dels ingressos que hagin fet indegudament a favor de la Hisenda municipal en

el pagament de deutes tributaris.

2.EI dret a la devolució d'ingressos indeguts es transmetrà als hereus o cau­

sahavents del titular inicial.

3. La quantitat a tornar per un ingrés indegut està constituïda essencialment

per l'import de l'ingrés indegudament practicat i reconegut a favor de l'obli­

gat tributari.

4. També formaran part de la quantitat a retornar:

a) El recàrrec, els costos i els interessos satisfets durant el procediment quan

l'ingrés indegut s'hagi fet per la via de constrenyiment.
b) L'interès de 'demora aplicat a les quantitats indegudament ingressades,
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corresponent al temps transcorregut des de la data de l'ingrés fins a la de la

proposta de pagament.
El tipus d'interès aplicable serà el vigent el dia en què es va fer l'ingrés indegut.
No es retornarà l'interès de demora en els supòsits de rebuts ingressats per

duplicat, sempre que es demostri que l'error és imputable a l'administrat. En

cas que l'error sigui motivat per l'Administració, sí que es retornarà l'interès

de demora.

Art. 132è. Procediment per al reconeixement del dret a la devolució.

Iniciació.

1. El procediment per al reconeixement del dret a la devolució es podrà ini­

ciar d'ofici o a instància dela persona interessada.

2. El procediment s'iniciarà d'ofici per acord de l'òrgan competent de

l' Administració tributària municipal.
3. Si el procediment s'inicia a petició de la persona interessada, en l'escrit

que presenti davant l' òrgan corresponent farà constar les circumstàncies pre­

vistes en l' article 70 de la Llei 30/92, de règim jurídic de les administracions

públiques i del procediment administratiu i, a més:

a) El número d'identificació fiscal.

b) El justificant de l' ingrés indegut.
e) Una declaració expressa del mitjà escollit pel qual s'hagi de fer la devo­

lució; podrà escollir entre transferència bancària o compensació.

Art. 133è. Instrucció. Iniciat el procediment, l' òrgan competent de la

Hisenda municipal practicarà les actuacions necessàries per tal de comprovar

la procedència de la devolució d'ingressos indeguts, i podrà sol-licitar els

informes o actuacions que estimi necessaris.

Art. 134è. Resolució. En els supòsits en què resulti procedent la devolució,
el director-gerent de l'Institut Municipal d'Hisenda dictarà la resolució corres­

ponent La resolució que posi fi a l' expedient serà reclamable en la via con­

tenciosa administrativa, previ recurs d' alçada, el qual tindrà els mateixos efec­

tes que el recurs de reposició.
La devolució es considerarà desestimada un cop transcorreguts tres mesos

des de la sol-licitud sense que se n'hagi notificat la resolució.

Art. 135è. Execució. 1. Dictada una resolució per la qual es reconegui el

dret a la devolució d'un ingrés indegut, es notificarà a l'interessat i s'emetrà

l'oportuna ordre de pagament en favor de la persona o entitat creditora, sense

necessitat d'esperar la fermesa d'aquella.
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2. Serà procedent la immediata devolució d'un ingrés fet a favor de la
Hisenda municipal amb ocasió del pagament d'un deute tributari:

a) Quan sigui conseqüència del compliment de la resolució d'un recurs o

d'una reclamació de naturalesa administrativa o d'una sentència o resolució

judicial.
b) Quan resulti de liquidacions provisionals o definitives practicades pels

òrgans competents.
e) Quan es dedueixi d'una resolució o un acord administratiu diferent dels

inclosos en les lletres anteriors, que suposi la revisió o l' anul-lació dels actes

administratius que hagin donat lloc a l'ingrés d'un deute tributari en quantitat
superior a la que legalment procedeix.

Art. 136è. Per a la resta de qüestions en matèria de devolució d'ingressos:"
indeguts no recollides expressament en aquesta Ordenança general es proce­
dirà d' acord amb allò que disposi la Llei general tributària i, en particular, el
Reial Decret 1163/1990 de 21 de setembre que regula el procediment per a la
realització de les devolucions esmentades.

Secció 3a. Recursos

Art. 137è. Recurs d'alçada. 1. Es pot formular, en el termini d'un mes, un

recurs d' alçada contra els actes sobre l' aplicació i l' efectivitat dels tributs

municipals davant d' Alcaldia.
2. El recurs es considerarà desestimat un cop transcorregut un mes des de la

interposició sense que se n'hagi notificat la resolució. En tal cas, la via con­

tenciosa administrativa quedarà expedita.

Art. 138è. Recursos contra autoliquidacions. 1. Per impugnar l'autoliqui­
dació, prèviament .el subjecte passiu ha d'instar l' òrgan de gestió corresponent
perquè confirmi o rectifiqui l'autoliquidació presentada. La sol-licitud de con­

firmació o rectificació de l'autoliquidació es podrà fer una vegada presentada
la corresponent autoliquidació i abans d'haver practicat l'Administració la

liquidació definitiva, o en defecte d'això, d'haver prescrit el dret de
l' Administració per determinar el deute tributari mitjançant l' oportuna liqui­
dació. El termini de l'Administració per procedir a la confirmació o a la recti­
ficació és de tres mesos, transcorregut el qual cal considerar confirmada l'au­

toliquidació per silenci administratiu.
2. El termini per interposar el recurs és d'un mes, a comptar de la confir­

mació o la rectificació de l' autoliquidació, tant en el supòsit que hagi estat

confirmada o rectificada expressament com per silenci administratiu.
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Art. 139è. Altres recursos. Es pot interposar un recurs contra les exaccions

que es cobrin mitjançant rebuts durant el termini d'exposició al públic dels

padrons respectius. A més, en el cas que hi hagi diferències entre el rebut emès

i el padró exposat al públic, es pot interposar un recurs durant el termini de

pagament voluntari.

Art. 140è. Competències. La competència per resoldre els recursos que es

presentin per actes tributaris de l'Ajuntament de Barcelona pertoca a l'alcalde

o en qui aquest delegui que, en tot cas, tindrà la condició de regidor.

Art. 141è. Procediment. 1. L'estudi i la proposta dels recursos en matèria

tributària correspon a l' òrgan competent de l'Administració municipal.
2. Amb caràcter previ a la resolució, l'òrgan competent enviarà al Consell

Plenari de l'Ajuntament de Barcelona, perquè la informi preceptivament, la

proposta de resolució.

3. El termini màxim per resoldre el recurs previ al contenciós administratiu

regulat en l'article 14 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, d'hisendes locals,

que s'interposi contra els actes dictats per l'Ajuntament en matèria de tributs

locals, serà d'un mes. Un cop transcorregut el termini esmentat sense que hi

hagi una resolució expressa caldrà entendre'l desestimat.

Secció 4a. Actes presumptes

Art. 142è. S' entendran desestimats quan no es dicti una resolució expressa,

transcorregut el termini establert per resoldre'ls, els procediments següents:

a) Les sol-licituds de concessió d'ajornaments i fraccionaments per al paga­

ment de deutes tributaris, als sis mesos des de la petició.
b) Les sol-licituds de compensació de deutes i crèdits de la Hisenda munici­

pal, a instància de l'interessat.

e) Les sol-licituds de beneficis fiscals, als sis mesos des de la petició.
d) El recurs de reposició previ a la via contenciosa administrativa, al mes

des de la interposició, tret dels interposats contra la desestimació presumpta
d'una sol-licitud.

f) Les sol-licituds de devolució d'ingressos indeguts, als sis mesos des de la

petició.

Art. 143è. En els supòsits que, un cop transcorreguts els terminis previstos
per resoldre les sol-licituds i recursos formulats en matèria tributària i altres

drets públics no s' hagin resolt, els interessats podran sol-licitar la certificació

d'actes presumptes regulada en l'article 44 de la Llei 30/1992, de 26 de
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novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment
administratiu comú.

Art. 144è. Competència. La certificació d' acte presumpte serà expedida pel
secretari general de l' Ajuntament de Barcelona, en el termini de vint dies des
que va ser sol-licitada, i únicament en el supòsit que no sigui possible dictar
una resolució expressa en aquest mateix termini.

Secció Sa. El Consell Tributari

Art. 145è. 1. L'Ajuntament de Barcelona disposa d'un Consell Tributari com a

òrgan d' assessorament i control de la resolució dels recursos en matèria tributària.
2. Les funcions del Consell són les següents:
2.1. El dictamen previ de totes les resolucions dels recursos que es presen­

tin a l' Ajuntament de Barcelona en matèria tributària.
2.2. La recepció i l'informe de les queixes o suggeriments que els contri­

buents facin directament sobre el funcionament dels òrgans de gestió, liquida­
ció i recaptació tributària.

2.3. L'assessorament als òrgans municipals en matèria tributària.
2.4. Les funcions atribuïdes expressament per decret d' Alcaldia en matèria

tributària.

Art. 146è. Composició. 1. El nombre de membres del Consell oscil-la entre

cinc i deu. Aquests membres són designats per l'Alcaldia, que n' ha de donar
raó a la Comissió de Govern, amb persones de competència tècnica reconegu­
da en matèria tributària.

2. Es nomenarà un president entre els membres del Consell.

Art. 147è. Queixes i suggeriments. Els contribuents poden adreçar directa­
ment al Consellies queixes sobre el funcionament de la gestió, la liquidació,
la recaptació dels tributs locals, com també els suggeriments que considerin
convenients de formular sobre aquestes matèries.

El Consell ha d'estudiar aquestes queixes i aquests suggeriments, i propo­
sarà les mesures procedents al president de la Comissió del Consell Plenari
d'Hisenda i Infraestructures.

Art. 148è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada
definitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, comen­

çarà a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n' acordi la
modificació o derogació.
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ORDENANÇA REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE
BENS IMMOBLES

Art. Ir. Disposicions generals. 1. D' acord amb allò que preveu l' article 60
en relació amb l'art. 15.2, tots dos de la Llei 39/1988, de 28 de desembre,
reguladora de les hisendes locals, s' estableix com a tribut directe de caràcter

real I 'impost sobre béns immobles, regulat pels articles 61 i següents de la Llei -�

esmentada.
2. A més, caldrà atenir-se a allò que estableixen les disposicions concordants

o complementàries dictades per tal de desplegar la normativa assenyalada.

Art. 2n. Fet imposable. 1. El fet imposable de l'impost sobre béns immo­

bles està constituït per:
a) La propietat dels béns immobles de naturalesa rústica o urbana dins el

terme municipal.
b) La titularitat d'un dret d'usdefruit o de superfície sobre els béns immo­

bles de naturalesa rústica o urbana dins el terme municipal.
e) La titularitat d'una concessió administrativa per a la gestió de serveis

públics, l' exercici de la qual requereix l' afectació de béns immobles de natu­

ralesa urbana o rústica dins el terme municipal.
d) La titularitat d'una concessió administrativa sobre béns immobles de

naturalesa rústica o urbana dins el terme municipal.
2. Tenen consideració de béns immobles de naturalesa urbana els que l'arti­

cle 62 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, defineix amb aquest caràcter.
3. Tenen consideració de béns immobles de naturalesa rústica els que l'arti­

cle 63 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, defineix amb aquest caràcter.

Art. 3r. Subjecte passiu. En són subjectes passius les persones físiques o

jurídiques, com també les herències jacents, les comunitats de béns i altres
entitats que, sense personalitat jurídica, constitueixen una unitat econòmica o

un patrimoni separat, susceptible d'imposició, que siguin:
a) Propietaris de béns immobles urbans o rústics sobre els quals no recaigui

cap dret real d'usdefruit o de superfície i que no hagin estat objecte de con­

cessió administrativa ni estiguin afectats per la prestació de serveis públics la
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gestió dels quals es dugui a terme amb la forma de concessió administra­

tiva.

b) Titulars d'un dret real d'usdefruit sobre béns immobles urbans o rústics

dins el terme municipal.
e) Titulars d'un dret real de superfície sobre béns immobles urbans o rústics

dins el terme municipal.
d) Titulars d'una concessió administrativa sobre béns immobles gravats, o

sobre els serveis públics a què estiguin afectats.

Art. 4t. Responsables. 1. En els supòsits de transmissió de propietat de béns

immobles per qualsevol causa, l'adquirent ha de respondre amb els béns

esmentats dels deutes tributaris i dels recàrrecs pendents en concepte d' aquest

impost.
2. En el supòsit de modificació en la titularitat dels drets reals d'usdefruit o

de superfície sobre el béns immobles gravats, el nou usufructuari o superficiari
ha de respondre del pagament dels deutes tributaris i dels recàrrecs pendents
en concepte d' aquest impost.

3. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries de totes les per­

sones que siguin causants d'una infracció tributària o que hi col-laborin.

Art. 5è. Exempcions. 1. Gaudeixen d' exempció els béns següents:
a) Els que, tot i ser propietat de l'Estat, de les comunitats autònomes ide les

entitats locals estan directament afectes a la defensa nacional, la seguretat ciu­

tadana i els serveis educatius i penitenciaris.
b) Els que, tot i ser propietat del municipi, estan afectes a l'ús o els serveis

públics.
e) Els que són propietat de la Creu Roja.
d) Els ocupats per línies de ferrocarrils i els edificis destinats a serveis indis­

pensables per a l' explotació de les línies esmentades.

e) Els de naturalesa urbana i valor inferior a 100.000 pessetes.
f) Els de naturalesa rústica, en cas que, per cada subjecte passiu, la base

imposable corresponent a la totalitat de béns rústics posseïts en el municipi
sigui inferior a les 200.000 pessetes.

g) Els centres docents privats acollits al règim de concerts educatius, men­

tre mantinguin la condició de centres totalment o parcialment concertats, amb

l'abast previst en el Reial Decret 2187/1995, de 28 de desembre.

h) Aquells que, sense estar previstos en els apartats anteriors, compleixen les

condicions establertes per l'article 64 de la Llei39/1988, de 28 de desembre.

i) Els béns dels quals siguin titulars, en els termes previstos en l' article 65

de la Llei d'hisendes locals, les fundacions i associacions declarades d'utilitat
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pública que compleixin els requisits establerts en el capítol I del títol II de la
Llei 30/1994, de 24 de novembre, de fundacions i d'incentius fiscals a la par­
ticipació privada en activitats d'interès general, i en el Reial Decret 765/1995,
de 5 de maig, dictat per desenvolupar-lo.

2. Les exempcions han de ser sol-licitades pel subjecte passiu de l'impost, el

qual, en tot cas, no pot al-legar analogia per estendre'n l'abast més enllà dels

termes estrictes.

Art. 6è. Bonificacions. 1. En el supòsit de noves construccions i obres de
rehabilitació integral, es pot concedir una bonificació del 90% en la quota de

l'impost, de conformitat amb l'article 74 de la Llei 39/1988, de 28 de desem­
bre. El termini per beneficiar-se de la bonificació comprèn el temps d'urba­
nització o de construcció i un any més a partir de l'acabament de les obres,

�

sense que pugui ser superior a tres anys.
2. Per gaudir de la bonificació establerta en l'apartat anterior, els interessats

hauran de complir els requisits següents:
a) Acreditació de la data d'inici de les obres d'urbanització o construcció de

què es tracti, la qual es farà mitjançant certificació del tècnic-director compe­
tent, visat pel col-legi professional.

b) Acreditació que l' empresa es dedica a l' activitat d'urbanització, cons­

trucció i promoció immobiliària, la qual es farà mitjançant la presentació dels
estatuts de la societat.

e) Acreditació que l'immoble objecte de la bonificació no forma part de

l'immobilitzat, la qual es farà mitjançant certificació de l'administrador de la

societat.

d) El termini per a la sol-licitud és des de l'inici de les obres fins al final del

període voluntari per al pagament de l'impost.
3. Són aplicables a la concessió de bonificacions les previsions de l' article

4 d' aquesta Ordenança.

Art. 7è. Base imposable. 1. Està constituïda pel valor cadastral dels béns

immobles, urbans o rústics.
2. Aquests valors poden ser objecte de revisió, modificació, actualització o

comprovació en els casos i de la manera que la Llei preveu.

Art. 8è. Tipus de gravamen i quota. 1. Tipus de gravamen. De conformi­
tat amb allò que estableix l'article 73 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre,
el tipus de gravamen, en cas que es tracti de béns de naturalesa urbana, queda
establert en el O' 89%, i en cas que es tracti de béns de naturalesa rústica, en

1'1,07%.
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2. No obstant això, per a aquelles zones del terme municipal els valors de

les quals siguin objecte de revisió per acord del Centre de Gestió Cadastral i

Cooperació Tributària, el tipus impositiu serà del O' 45%.

3. La quota de l'Impost és el resultat d' aplicar a la base imposable el tipus
de gravamen.

Art. 9è. Període impositiu i acreditació de l'impost. 1. El període impo­
sitiu és l'any natural.

2. L'impost s'acredita el primer dia de l'any.
3. Les alteracions d' ordre físic, economicojurídic que es produeixin en els

béns gravats, així com els canvis de naturalesa i aprofitament a què es refereix

l'article 71.3 de la Llei 39/1988 que, d'acord amb el planejament urbanístic,

experimentin aquests, tindran efectivitat en el període impositiu següent a

aquell en què tinguin lloc, sense que l'efectivitat esmentada quedi supeditada
a la notificació dels actes administratius corresponents.

Art. lOè. Normes de gestió de l'impost. 1. Els subjectes passius estan obli­

gats a presentar la declaració de qualsevol alteració que impliqui alguna varia­

ció o modificació de les dades físiques, econòmiques o jurídiques que compo­

nen la base imposable d'aquest impost.
2. Els subjectes passius han de fer efectiu el pagament d'aquest impost d'a­

cord amb el termini, la manera i els efectes que l' Ordenança fiscal general
estableix.

3. Per a la resta del procediment de gestió i recaptació, cal aplicar allò que

estableix la legislació vigent.

Art. llè. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 19 de febrer de 1999, en virtut d'allò

que s' estableix en el punt 4 de la disposició transitòria novena de la Llei

50/1998, començarà a regir a partir de 1'1 de gener de 1999 i continuarà vigent
mentre no se n' acordi la modificació o derogació.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL PRIMERA

El recàrrec establert per l'Entitat Metropolitana del Transport (EMT) sobre

el present impost sobre béns immobles serà del 0'03% per a aquelles zones del

terme municipal els valors de les quals siguin objecte de revisió per acord del

Centre de Gestió Cadastral i Cooperació Tributària.
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DISPOSICIÓ ADDICIONAL SEGONA

Les modificacions produïdes per la Llei de pressupostos generals de l'Estat
o qualsevol altra norma de rang legal que afectin qualsevol element del pre­
sent impost seran d' aplicació automàtica dins l' àmbit de la present Ordenança.
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ORDENANÇA FISCAL REGULADOlM DE VIMPOSTSOBRE VEHICLES DE TRACCIO MECANICA

Art.tr. Disposicions generals. 1. D'acord amb allò que estableixen els arti­
cles 93 i següents de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, els preceptes d'a­
questa Ordenança regulen l'impost sobre vehicles de tracció mecànica.

Art. 2n. Fet imposable. 1. L'impost és un tribut directe que grava la titula­
ritat dels vehicles de tracció mecànica aptes per circular per les vies públiques,
qualsevol que en sigui la classe i categoria.

2. Es considera apte per circular qualsevol vehicle matriculat en els registres
públics corresponents que no hi hagi causat baixa. A l' efecte d' aquest impost
també es consideren aptes per circular els vehicles proveïts de permisos tem­
porals i de matrícula turística.

Art. 3r. Actes no subjectes. No estan subjectes a aquest impost:
a) Els vehicles que havent estat donats de baixa en els registres per antigui­

tat del model, poden rebre excepcionalment l'autorització per circular en oca­
sió d' exhibicions, certàmens o curses limitades d' aquesta naturalesa.

b) Els remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica la
càrrega útil dels quals no sigui superior a 750 kg.

Art. 4t. Exempcions. 1. Estan exempts d'aquest impost:
a) Els vehicles oficials de l'Estat, de les comunitats autònomes i de les enti­

tats locals adscrits a la defensa nacional o a la seguretat ciutadana.
b) Els vehicles de representacions diplomàtiques, les oficines consulars, els

agents diplomàtics i els funcionaris consulars de carrera acreditats a Espanya
que siguin súbdits dels països respectius.

Així mateix, els vehicles dels organismes internacionals, amb seu o oficina
a Espanya, i dels seus funcionaris o membres amb estatut diplomàtic.

c) Les ambulàncies i els altres vehicles destinats directament a l' assistència
sanitària que pertanyin a la Creu Roja.

d) Els cotxes de minusvàlids a què es refereix el número 20 de l'annex del
Reial Decret Legislatiu 339/1990, de 2 de març, pel qual s'aprova el text arti-
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culat de la Llei sobre el trànsit, la circulació de vehicles a motor i la seguretat

vial, i els adaptats per a la conducció per persones amb discapacitat física,

sempre que tinguin una potència inferior a 17 cavalls fiscals i pertanyin a per­

sones minusvàlides o discapacitades físicament. En qualsevol cas, els subjec­

tes passius beneficiaris d'aquesta exempció no podran gaudir-ne per a més

d'un vehicle simultàniament.

Així mateix, els vehicles que, tenint una potència inferior a 14 cavalls fiscals,

estiguin destinats a ser utilitzats com a turismes especials per al transport de per­

sones amb minusvalidesa en cadira de rodes, bé directament o prèvia adaptació.

A aquests efectes, es consideraran persones amb minusvalidesa les que tinguin

aquesta condició legal en grau igual o superior al33%, d'acord amb el barem de

la disposició addicional segona de la Llei 26/1990, de 20 de desembre, per la

qual s'estableixen en la prestacions no contributives Seguretat Social.

e) Els autobusos urbans adscrits al servei del transport públic en règim de

concessió administrativa atorgada per l' Ajuntament.

/) Els tractors, els remolcs, els semiremolcs i la maquinària, sempre que dis­

posin de la cartilla d'inspecció agrícola.
2. Per poder gaudir de les exempcions a què es refereixen les lletres d) i f)

de l' apartat 1 d' aquest article, els interessats han de demanar-ne la concessió,

indicant les característiques del vehicle, la matrícula i la causa del benefici.

Quan aquest benefici es declara, l'Ajuntament ha d'expedir un document que

n' acrediti la concessió.

A més, i pel que fa a l'exempció prevista en el paràgraf segon de la lletra d)

de l'apartat anterior, per poder gaudir-ne, els interessats han de justificar la

destinació del vehicle.

3. L' Ajuntament atorgarà una subvenció a tots els titulars de taxis d'una

potència superior a 12 cavalls fiscals (CV), d'una quantitat igual a la diferèn­

cia entre la quota que haurien de satisfer i la corresponent a la de vehicles de

12 CV que es transferirà a l'Entitat Metropolitana del Transport en virtut de

l' acord del Consell Metropolità del Transport.
4. Igualment es podrà atorgar una subvenció equivalent al 100% de la quota

del present impost i per una sola vegada a:

a) Tots els titulars de vehicles que demostrin haver incorporat un catalitza­

dor al seu automòbil per tal de poder utilitzar gasolina sense plom.

b) Tots els titulars de vehicles que tenint aire condicionat amb CFe al seu

vehicle, el retirin o el canviïn per un altre sistema sense CFC.

c) Tots els titulars de vehicles elèctrics o bimodals.

S'exclouen de l'àmbit d'aplicació d'aquesta subvenció tots aquells vehicles

de primera adquisició que puguin fer servir gasolina sense plom i portin incor­

porat l' aire condicionat sense CFe.
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Els requisits i condicions per fer-la efectiva seran aprovats per un decret de
l' Alcaldia.

Es donarà compte d'aquesta resolució a la Comissió d'Hisenda i Funció
Pública.

5. Els vehicles que siguin considerats d'interès històric i que no s'hagin
donat de baixa en els registres podran gaudir d'una subvenció, el procediment
i quantia de la qual seran determinats per un decret de l'Alcaldia.

6. Excepcionalment es podrà atorgar una subvenció equivalent a l'import de
la quota del present impost per a tots aquells subjectes passius que, trobant-se
dins l'àmbit d'aplicació que estableix la lletra d) de l'apartat 1 d'aquest arti­
cle, siguin titulars de vehicles amb una potència superior a 17 cavalls fiscals.
Per poder gaudir d' aquesta subvenció, els interessats han de sol1icitar l' ator­

gament i indicar les característiques del vehicle, la matrícula i la causa del
benefici.

Art. 5è. Subjectes passius. Són subjectes passius d' aquest impost les
persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 33 de la
Llei general tributària en nom dels quals figura el vehicle en el permís de cir­
culació.

Art. 6è. Base imposable. La base imposable està constituïda per la unitat
del vehicle.

Art. 7è. Quota. 1. Les diferents quotes del present impost corresponents a

cadascuna de les categories de vehicles seran el resultat de multiplicar les tari­
fes bàsiques establertes a l' article 96 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre,
d'hisendes locals pel coeficient "2".

2. Sense perjudici de les modificacions que es pugin practicar mitjançant la
Llei de pressupostos generals de l'Estat, el quadre de tarifes serà el següent:

Potència i classe de vehicle
a) Turismes:
De menys de 8 cavalls fiscals
De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals
De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals
De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals
De més de 20 cavalls fiscals
b) Autobusos:
De menys de 21 places
De 21 a 50 places

Quota (Pessetes)

4.200
11.340
23.940
29.820
37.270

27.720
39.480
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De més de 50 places
e) Camions

De menys de 1.000 kg de càrrega útil

De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil

De més 2.999 fins a 9.999 kg de càrrega útil

De més de 9.999 kg de càrrega útil

d) Tractors:

De menys de 16 cavalls fiscals

De 16 a 25 cavalls fiscals

De més de 25 cavalls fiscals
. e) Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles

de tracció mecànica:

De menys de 1.000 kg i més de 750 kg de càrrega útil

De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil

De més de 2.999 kg de càrrega útil

f) Altres vehicles:

Vehicles de menys de 49 cc i ciclomotors

Motocicletes fins a 125 cc

Motocicletes de més de 125 fins a 250 cc

Motocicletes de més de 250 fins a 500 cc

Motocicletes de més de 500 fins a 1.000 cc

Motocicletes de més de 1.000 cc

49.350

14.070

27.720

39.480

49.350

5.880

9.240

27.720

5.880

9.240

27.720

1.470

1.470

2.520

5.040

10.080

20.160

3. Per aplicar la tarifa anterior cal atenir-se a allò que disposa el Codi de la

Circulació sobre el concepte de les diverses classes de vehicles.

4. Cal establir la potència fiscal expressada en cavalls fiscals, d'acord amb

allò que disposa l' article 260 del Codi de la Circulació.

5. En tot cas, el concepte genèric de "tractors" a què es refereix la lletra d)

de les tarifes indicades comprèn tant els tractors de camions com els tractors

d'obres i serveis.

6. Les furgonetes tributen com a turismes, d'acord amb la seva potència fis­

cal, llevat dels casos següents:

a) Si el vehicle està habilitat per transportar més de 9 persones, incloent-hi

el conductor, ha de tributar com a autobús.

b) Si el vehicle està autoritzat per transportar més de 525 kg de càrrega útil,

ha de tributar com a camió.

7. Els motocarros tenen la consideració, a l' efecte d'aquest impost, de

motocicletes i, per tant, han de tributar per la capacitat de la seva cilindrada.

8. Els vehicles articulats han de tributar simultàniament i per separat el que

porti la potència d' àrrossegament i els remolcs o semiremolcs arrossegats.
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9. Les màquines autopropulsades que puguin circular per la via pública
sense ser transportades o arrossegades per altres vehicles de tracció mecànica
han de tributar segons les tarifes corresponents als tractors.

Art. 8è. Període impositiu i acreditació. 1. El període impositiu coincideix
amb l' any natural, llevat de la primera adquisició del vehicle. En aquest cas,
el període impositiu comença el dia en què tingui lloc l'adquisició.

2. L'impost s'acredita el primer dia del període impositiu.
3. L'import de la quota de l'impost s'ha de prorratejar per trimestres natu­

rals en els casos de primera adquisició o de baixa definitiva del vehicle. També
procedirà el prorrateig de la quota en els mateixos termes en els supòsits de
baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle, i això des del moment en

què es produeixi la baixa temporal en el Registre Públic corresponent.

Art. 9è. Gestió de l'impost. 1. Els qui sol-licitin davant de la Prefectura
Provincial de Trànsit la matriculació o certificació d' aptitud per circular d'un
vehicle, hauran de practicar prèviament l'autoliquidació de la quota correspo­
nent al primer acreditació d'acord amb la forma i els efectes que l'Ordenança
fiscal general estableix.

2. Tanmateix, els titulars dels vehicles, quan comuniquin a la Prefectura
Provincial de Trànsit la reforma d'aquests, sempre que alteri la seva classifi­
cació a l' efecte d' aquest impost, així com en els supòsits de transferència, de
canvi de domicili que consti en el permís de circulació, o de baixa dels vehi­
cles, hauran d'acreditar prèviament, davant la referida Prefectura, el pagament
de l'últim rebut presentat al cobrament de l'impost, sense perjudici que per via
de gestió i inspecció els sigui exigit el pagament de tots els deutes, per aquests
conceptes, acreditats, liquidats, presentats al cobrament i no prescrits.

Art. lOè. Infraccions. Caldrà atenir-se a allò que disposa l'Ordenança fis­
cal general.

Art. llè. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­
nitivament pel Consell Plenari amb data 19 de febrer de 1999, en virtut d'allò
que s' estableix en el punt 4 de la disposició transitòria novena de la Llei
50/1998, començarà a regir a partir de 1'1 de gener de 1999 i continuarà vigent
mentre no se n'acordi la modificació o la derogació.
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DISPOSICIÓ ADDICIONAL

Les modificacions produïdes per la Llei de pressupostos generals de'l'Estat

o qualsevol altra norma de rang legal que afectin qualsevol element del pre­

sent impost seran d'aplicació automàtica dins l' àmbit de la present Ordenança.
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IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR
DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA

Art. Ir. Disposició general. D'acord amb allò que preveu l'article 60.2 en

relació amb l'article 15.2, tots dos de la Llei 39/1988, de 28 de desembre,
reguladora de les hisendes locals, s' estableix l'impost sobre l'increment de
valor dels terrenys de naturalesa urbana, regulat pels articles 105 a 111 de la
Llei esmentada.

Art. 2n. Fet imposable. 1. Constitueix el fet imposable de l'impost l'incre­
ment de valor que experimenten els terrenys de naturalesa urbana manifestat
a conseqüència de la transmissió de la propietat per qualsevol títol o de la
constitució o transmissió de qualsevol dret real de gaudi limitatiu del domini
sobre els béns esmentats.

2. Té la consideració de terreny de naturalesa urbana el sòl urbà, el suscep­
tible d'urbanització i l'urbanitzable programat des del moment en què s'apro­
va un programa d' actuació urbanística; els terrenys que disposen de vies pavi­
mentades o que han posat vorades a les voreres i que a més disposen de cla­

vegueram, subministrament d' aigua, subministrament d' energia elèctrica i
enllumenat públic, i els que estan ocupats per construccions de naturalesa
urbana.

De conformitat amb la disposició addicional segona de la Llei 6/1998, de 13
d'abril, tenen la consideració d'urbanitzables els terrenys que així classifica el
planejament i estan inclosos en sectors, així com la resta de sòl classificat com

a urbanitzable a partir del moment d'aprovació de l'instrument urbanístic que
el desenvolupa.

3. No està subjecte a aquest impost l'increment de valor que experimentin
els terrenys que tinguin la consideració de rústics a l'efecte de l'Impost sobre
béns immobles. En conseqüència, hi està subjecte l'increment de valor que
experimentin els terrenys que hagin de tenir la consideració d'urbans a efectes
de l'impost sobre béns immobles esmentat, amb independència de estiguin
considerats o no com a tals en el Cadastre o en el Padró d' aquest.

73



Art. 3r. Exempcions. 1. Estan exempts d'aquest impost els increments de

valor que es manifesten a conseqüència de:

a) Les aportacions de béns i drets fetes pels cònjuges a la societat conjugal,

les adjudicacions que es verifiquen a favor seu i en el seu pagament i les trans­

missions que es facin als cònjuges com a pagament dels seus havers comuns.

Llevat que sigui d' aplicació un règim més favorable per al contribuent, en els

matrimonis subjectes al Dret Civil Català es consideraran béns integrants de la

societat conjugal els béns que en concepte de compensació econòmica o per a

la divisió de l' objecte comú o per a la liquidació del règim econòmic matri­

monial, s'adjudiquin als cònjugues de conformitat amb els articles 41, 43, 59,

63, 64, 65 o 75 del Codi de Família de Catalunya aprovat per la Llei 9/1998,

de 15 de juliol.
b) La constitució i la transmissió de qualsevol dret de servitud.

e) Les transmissions de béns immobles entre cònjuges o a favor dels fills a

conseqüència del compliment de sentències en els casos de nullitat, separació

o divorci matrimonial.

d) Les transmissions de béns que es trobin dins el perímetre delimitat com

a conjunt historicoartístic o hagin estat declarats individualment d'interès

cultural segons allò que s'estableix en la Llei 16/1985, de 25 de juny, del

patrimoni històric espanyol quan els seus propietaris o titulars de drets reals

acreditin que han fet al seu càrrec obres de conservació, millora o rehabili­

tació en els immobles esmentats, sempre que es compleixin les condicions

següents:

Primera. Que les obres s'hagin fet en els anys en el curs dels quals s'hagi

posat de manifest l'increment de valor, prèvia l' obtenció de la corresponent

llicència municipal i de conformitat amb les normes reguladores del règim de

protecció d' aquesta classe de béns.

Segona. Que l'import total de les obres, d'acord amb el pressupost o pres­

supostos presentats al' efecte de l' atorgament de la llicència cobreixin com a

mínim l'increment de valor.

Tercera. Que les rendes brutes de l'immoble per tots els conceptes i sense

excepció no excedeixin del percentatge, amb relació al valor cadastral, igual a

l'interès legal del diner més un punt en el moment de l' acreditació.

Quarta. Que la sollicitud d'exempció es presenti en dins el termini de decla­

ració o autoliquidació i s'hi acompanyi la prova documental acreditativa del

compliment de les 'condicions assenyalades, i en defecte d' aquesta o si aques-
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ta fos insuficient, es proposi la que es consideri adequada en substitució a com

a complement d' aquesta.

2. També estan exempts d'aquest impost els increments de valor correspo­
nents quan la condició de subjecte passiu recau sobre les persones a les enti­
tats següents:

a) L'Estat i els seus organismes autònoms de caràcter administratiu.
b) La Generalitat de Catalunya, la Diputació de Barcelona i els organismes

autònoms de caràcter administratiu de totes les entitats esmentades.
c) El municipi de Barcelona i les entitats locals que hi estan integrades a que

en formen part, a més dels seus organismes autònoms de caràcter administratiu.
d) Les institucions que tenen la qualificació de benèfiques a de beneficodo­

cents.

e) Les entitats gestores de la Seguretat Social i les mutualitats de previsió
social regulades per la Llei 30/1995, de 8 de novembre, d'ordenació i super­
visió de les assegurances privades.

f) Les persones a entitats a favor de les quals s'ha reconegut l'exempció en

tractats a convenis internacionals.

g) Els titulars de concessions administratives revertibles quant als terrenys
afectes a aquestes concessions.

h) Creu Roja Espanyola.
3. No s'acreditarà l'impost sobre l'increment de valor dels terrenys de natu­

ralesa urbana amb ocasió de les transmissions de terrenys d' aquesta naturale­
sa derivades d' operacions a les quals resulti aplicable el règim especial regu­
lat en el capítol VIII del títol VIII de la Llei 43/1995, de 27 de desembre, amb
excepció de les previstes en l' article 108 quan no siguin integrants en una

branca d' activitat.
En la posterior transmissió dels terrenys esmentats s' entendrà que el nom­

bre d'anys alllarg dels quals s'ha posat de manifest l'increment de valor no

s'ha interromput per causa de la transmissió derivada de les operacions pre­
vistes en el capítol VIII del títol VIII.

4. No s'acreditarà l'impost sobre l'increment de valor dels terrenys de natu­

ralesa urbana amb ocasió de les transmissions de terrenys de naturalesa urba­
na que es facin com a conseqüència de les operacions relatives als processos
d' adscripció a una societat anònima esportiva de nova creació, sempre que
s'ajustin plenament a les normes previstes en la Llei 10/1990, de 15 d'octubre,
de l'esport, i al Reial Decret 1084/1991, de 5 de juliol, sobre les societats anò­
nimes esportives.

En la posterior transmissió dels terrenys esmentats s' entendrà que el
nombre d'anys al llarg dels quals s'ha posat de manifest l'increment de
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valor no s'ha interromput per causa de la transmissió derivada del procés

d'adscripció.

Art. 4t. Subvenció. D'acord amb l'article 44.5 e) de la Llei 18/1991, de 6

de juny, reguladora de l'impost sobre la renda de les persones físiques, i per

coadjuvar a les finalitats que el precepte esmentat persegueix, es podrà atorgar

una subvenció equivalent a l'import de la quota del present impost en els casos

de transmissió, per persones majors de 65 anys, del seu habitatge habitual a

canvi d'una renda vitalícia.

Art. 5è. Subjectes passius. 1. És subjecte passiu de l'impost a títol de con­

tribuent:

a) En les transmissions de terrenys o en la constitució o transmissió de drets

reals de gaudi limitatius del domini, a títollucratiu, la persona física o jurídi­

ca, o l'entitat a què es refereix l'article 33 de la Llei general tributària que

adquireixi el terreny o aquell a favor del qual es constitueix o es transmet el

dret real de què es tracti.

b) En les transmissions de terrenys o en la constitució o transmissió de drets

reals de gaudi limitatius del domini, a títol onerós, la persona física o jurídica,

o l'entitat a què es refereix l'article 33 de la Llei general tributària que trans­

met el terrenyo aquell a favor del qual es constitueix o es transmet el dret real

de què es tracti.

2. En els supòsits a què es refereix la lletra b) de l' apartat anterior, tindrà la

consideració de subjecte passiu substitut del contribuent, la persona física o

jurídica o l'entitat a què es refereix l'article 33 de la Llei general tributària que

adquireixi el terreny o en favor de la qual es constitueixi o transmeti el dret

real de què es tracti, quan el contribuent sigui una persona física no resident a

Espanya.

Art. 6è. Base imposable. 1. La base imposable d'aquest impost està cons­

tituïda per l'increment real del valor dels terrenys de naturalesa urbana, mani­

festat en el moment de l' acreditació experimentada en el període de temps

transcorregut entre l' adquisició del terrenyo del dret per part del transmitent i

la nova transmissió o, si escau, la constitució del dret real de gaudi, amb un

període màxim de vint anys. Si el transmitent és una persona jurídica, es con­

sidera que la data d'adquisició és el31 de desembre de 1989, sempre que l'ad­

quisició sigui anterior a aquesta data.

2. Per determinar l'import de l'increment a què es refereix l'apartat anterior

s'ha d'aplicar sobre el valor del terreny, en el moment de l'acreditació, el per­

centatge total que resulta de multiplicar el percentatge anual que tot seguit
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s'indica pel nombre d'anys al llarg dels quals ha tingut lloc l'increment de
valor:

Percentatge anual

a aplicar

Període fins a 5 anys
Període fins a 10 anys
Període fins a 15 anys
Període fins a 20 anys

3,7%
3,5%
3,2%
3,0%

3. En els casos de transmissions mortis causa o inter vivos de locals afectes
a activitats empresarials o professionals, que compleixin els requisits de l' ar­

ticle 20.5 i 20.6 de la Llei 29/1987, de l'Impost sobre successions i donacions,
per determinar l'import de l'increment sobre el valor del terrenya què es refe­
reix l'apartat 1, s'ha d'aplicar sobre el valor del terreny, en el moment de l'a­
creditació, sempre que es presentin les autoliquidacions i/o declaracions dins
els terminis legals establerts, el percentatge total que resulta de multiplicar el

percentatge anual que s'indica pel nombre d' anys al llarg dels quals ha tingut
lloc l'increment de valor.

Percentatge anual
a aplicar

Període fins a 5 anys
Període fins a 10 anys
Període fins a 15 anys
Període fins a 20 anys

3,1%
2,9%
2,6%
2,4%

4. Per determinar el percentatge anual aplicable a cada operació concreta i
el nombre d' anys pels quals cal multiplicar el percentatge anual esmentat,
només es consideren els anys complets que integren el període impositiu,
sense que hi escaigui deconsiderar, a aquest efecte, les fraccions d'anys d'a­

quest període.
5. En les transmissions de terrenys, el valor d'aquests en el moment de l'a­

creditació serà el que tingui fixat en aquell moment a l' efecte de l'impost
sobre béns immobles.

Tanmateix quan el valor esmentat sigui conseqüència d'una ponència de
valors que no reflecteixi modificacions de planejament aprovades amb ante­
rioritat l'impost es liquidarà provisionalment d'acord amb aquest. En aquests
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casos s'aplicarà a la liquidació definitiva el valor dels terrenys obtingut d'a­

cord amb l'assenyalat en els apartats 2 i 3 de l'article 71 de la Llei 39/1988,

referit al moment de l' acreditació.

Quan el terreny, encara que sigui de naturalesa urbana en el moment de l'a­

creditació de l'impost, no tingui fixat el valor cadastral en el moment esmen­

tat, l'Ajuntament practicarà la liquidació quan el referit valor cadastral sigui
fixat.

6. Quan es fixin, revisin o modifiquin els valors cadastrals d' acord amb allò

que preveuen els articles 70 i 71 de la Llei 39/1988, es prendrà, a l'efecte de

la determinació de la base imposable d'aquest impost, com a valor del terreny,

l'import que resulti d'aplicar als nous valors cadastrals la reducció del 50%.

Allò que es preveu en el paràgraf anterior no serà d'aplicació per a aquells

supòsits en què els valors cadastrals resultants de la fixació, revisió o modifi­

cació siguin inferiors als vigents fins aleshores.

7. En la constitució i la transmissió de drets reals de gaudi limitatius del

domini, per determinar l' import de l'increment de valor cal prendre la part del

valor del terreny proporcional al valor dels drets esmentats, calculat mit­

jançant l'aplicació de les normes fixades a l'efecte de l'impost de transmis­

sions patrimonials i actes jurídics documentats i, en particular, dels preceptes

següents:

A) USDEFRUIT

a) S'entén que el valor de l'usdefruit i dret de superfície temporal és pro­

porcional al valor del terreny, a raó del 2% per cada període d'un any, sense

que mai excedeixi el 70%.

b) En els usdefruits vitalicis, es considera que el valor és igual al 70% del

valor total del terreny si l'usufructuari té menys de vint anys, valor que mino­

ra a mesura que l'edat augmenta en la proporció de 1'1 % menys per cada any

més, amb ellímit mínim del 10% del valor total.

e) Si l'usdefruit constituït a favor d'una personajurídica s'estableix per a un

termini superior a trenta anys o per a un temps indeterminat, s'ha de considerar

fiscalment una transmissió de plena propietat subjecta a condició resolutòria.

d) En cas que hi hagi diversos usufructuaris vitalicis que adquireixin
simultàniament el dret indivisible, és l'usufructurari de menys edat qui ha de

valorar el dret d'usdefruit.

e) En cas que hi hagi dos o més usufructuaris vitalicis successius, cal valorar

cada usdefruit successiu tenint en compte l'edat de l'usufructuari respectiu.

B) ÚS I ESTATGE

El valor dels drets reals d'ús i estatge és el que resulta d' aplicar el 75%
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del valor del terreny sobre el qual s'ha imposat d' acord amb les regles
corresponents a la valoració dels usdefruits temporals a vitalicis, segons els
casos.

C) NUA PROPIETAT
El valor del dret de la nua propietat s'ha de fixar d'acord amb la diferència

entre el valor de l'usdefruit, ús a estatge i el valor total del terreny. En els usde­
fruits vitalicis que, alhora, siguin temporals, la nua propietat es valorarà apli­
cant-hi, de les regles anteriors, aquella que li atribueixi menys valor.

En l'usdefruit a què es refereixen les lletres a) i e), la nua propietat s'ha de
valorar segons l'edat del més jove dels usufructuaris instituïts.

D) DOMINI ÚTIL, DIRECTE l MITJÀ
a) El valor del domini útil és la diferència entre el valor del domini directe

a mitjà i el del terreny.
b) El valor del domini directe a mitjà amb dret a lluïsme es calcularà d' a­

cord amb els preceptes que estableix la Llei 6/1990, de 16 de març, de censos,
aprovada pel Parlament de Catalunya.

E) CONSOLIDACIÓ DEL DOMINI DESMEMBRAT
En la consolidació del domini desmembrat s'ha d'exigir al titular de la nua

propietat la liquidació corresponent a la diferència de valor entre el domini ple
i la nua propietat per la qual no s'ha satisfet l'impost en el moment de la des­
membració.

8. En la construcció a transmissió del dret a elevar una a més plantes sobre
un edifici a un terreny a del dret a construir sota el sòl, sense que això pres­
suposi l' existència d'un dret real de superfície, cal aplicar el percentatge
corresponent sobre la part del valor cadastral que representa, respecte a aquest
valor, el mòdul de proporcionalitat fixat en l' escriptura de transmissió o, si no

n'hi ha, el que resulta d' establir la proporció corresponent entre la superfície
a volum de les plantes per construir en el sòl a el subsòl i la totalitat de super­
fície a volum edificats un cop construïdes aquestes plantes. En cas que no s'es­

pecifiqui el nombre de noves plantes, caldrà atenir-se, per tal d' establir-ne la

proporcionalitat, al volum màxim edificable segons el planejament vigent.
9. En els supòsits d' expropiació forçosa, el percentatge corresponent s 'ha

d' aplicar sobre la part del justipreu que correspongui al valor del terreny, lle­
vat que el valor cadastral assignat al terreny esmentat sigui inferior; en aquest
cas prevaldrà aquest últim sobre el justipreu.

10. En cas de substitucions, reserves, fideïcomisos i institucions successò­
ries forals, cal aplicar les normes de tributació del dret d'usdefruit, llevat que
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l' adquirent tingui la facultat de disposar dels béns; en aquest supòsit, caldrà

liquidar l'impost en el domini ple.

Art. 7è. Base liquidable. Coincideix amb la base imposable.

Art. 8è. Tipus impositiu. El tipus impositiu és del 30%.

Art. 9è. Correccions de la quota. 1. Les transmissions mortis causa refe­

rents a l'habitatge habitual, sempre que els adquirents siguin el cònjugue, els

descendents o els ascendents per naturalesa o adopció, gaudiran de les bonifi­

cacionssegüents en la quota:

a) E195% si el valor cadastral del sòl corresponent a l'habitatge no excedeix

d' 1.500.000 ptes.
b) E120% a partir d'un valor cadastral del sòl d'1.500.001 ptes.
2. Sense la relació de parentiu esmentada en l' apartat 1 d' aquest article, la

bonificació afectarà també els qui rebin de l' ordenament jurídic un tracte anà­

leg per a la continuació en l'ús de l'habitatge per raó de conviure amb el cau­

sant.

Art. lOè. Acreditació. 1. L'impost s'acredita:

a) Quan es transmet la propietat del terreny, sigui a títol onerós o a títol gra­

tuït, inter vivos o mortis causa, en la data de la transmissió.

b) Quan es constitueix o es transmet qualsevol dret real de gaudi limitatiu

del domini, en la data de la constitució o de la transmissió.

2. A l' efecte d' allò que disposa l' apartat anterior, es considera data de la

transmissió:

a) En els actes o en els contractes inter vivos, la de l' atorgament del docu­

ment públic i, si es tracta de documents privats, la de la incorporació o ins­

cripció en un registre públic o la del lliurament a un funcionari públic per raó

del seu ofici.

b) En les transmissions mortis causa, la de la defunció del causant.

3. En cas que es declari o es reconegui judicialment o administrativament

que ha tingut lloc la nullitat, la rescissió o la resolució de l' acte o del contracte

que determina la transmissió del dret real de gaudi sobre aquest contracte, el

subjecte passiu té dret a la devolució de l' impost pagat sempre que aquest acte

o contracte no li hagi comportat cap efecte lucratiu i que reclami la devolució

en el termini de cinc anys des que la resolució va ser ferma. S' entén que hi ha

efecte lucratiu quan no es justifica que els interessats han de fer les devolu­

cions recíproques a què es refereix l'article 1295 del Codi Civil. Encara que

l' acte o el contracte no hagin produït efectes lucratius, si la rescissió o la reso-
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lució es declara per incompliment de les obligacions del subjecte passiu de
l'impost no hi pertocarà cap devolució.

4. Si el contracte queda sense efecte per acord mutu de les parts contractants,
no s'escau la devolució de l'impost pagat, i caldrà considerar-lo com un acte
nou sotmès a tributació. En aquesta qualitat de mutu acord, s'ha de considerar
l'avinença en acte de conciliació i assentiment de la demanda.

5. La qualificació dels actes o contractes entre els quals hi ha establerta algu­
na condició s'ha de fer d'acord amb les prescripcions del Codi Civil. En cas

que sigui suspensiva, l'impost no s'ha de liquidar fins que aquesta no es com­

pleixi. Si la condició és resolutòria, no cal dir que l'impost s'exigeix, llevat
que, quan la condició es compleixi, es faci la devolució oportuna, segons la
regla de l'apartat 3 anterior. Es considera que la condició suspensiva s'ha com­

plert quan l'adquirent ha entrat en possessió del terreny.

Art. llè. Gestió de l'impost. 1. El subjecte passiu ha de practicar l' autoli­
quidació d'acord amb la manera i els efectes establerts en l'Ordenança fiscal
general, excepte en el supòsita què es refereix el paràgraf tercer de l' apartat 5
del article 6è d' aquesta Ordenança.

En cas que l'Administració no faciliti, en ser-li sollicitada, la valoració
imprescindible per practicar l'autoliquidació, el subjecte passiu ha de presen­
tar la declaració corresponent per a la liquidació de l' impost per part de
l' Administració.

2. Tant l'autoliquidació com, si escau, la declaració, s'han d'ajustar a allò
que els apartats següents preveuen en tot allò que els sigui aplicable, i s' han
de formalitzar en l'imprès oficial, consignant-hi els elements de la relació tri­
butària imprescindibles per practicar o comprovar la liquidació corresponent.

3. Cal presentar una declaració o autoliquidació per a cadascuna de les fin­
ques o drets transferits, fins i tot en el cas que s'hagi formalitzat la transmis­
sió en un sol instrument, fent-hi constar expressament la referència cadastral.

Cal adjuntar a la declaració esmentada o al' autoliquidació el document que
tingui consignats els actes o els contractes que originin la imposició, com

també els justificants dels elements tributaris necessaris per practicar la liqui­
dació corresponent i els que acreditin les exempcions i bonificacions que el
subjecte passiu ha sollicitat.

En cas que el terreny estigui situat en una via sense denominació oficial o

número de policia, s'haurà d'aportar un plànol o un croquis de la situació de
la finca que n'indiqui la localització exacta.

4. Cal presentar l'autoliquidació o declaració en els terminis següents, a

comptar de la data en què tingui lloc l' acreditació de l'impost:
a) Si es tracta d' actes inter vivos, el termini és de trenta dies hàbils.
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b) Si es tracta d' actes mortis causa per causa, el termini és de sis mesos,

prorrogables fins a un any si així ho sollicita el subjecte passiu.

Art. 12è. Notificacions. 1. El negociat gestor ha de practicar les liquida­
cions d'aquest impost, si no hi escau l'autoliquidació, i s'han de notificar ínte­

grament al subjecte passiu, indicant-hi els terminis de pagament i els recursos

procedents.
2. Les notificacions s'han de practicar en el domicili assenyalat en la decla­

ració. No obstant això, la notificació es pot lliurar en mà, amb caràcter gene­

ral, al mandatari portador de la declaració.

3. Qualsevol notificació que s'hagi intentat en el darrer domicili declarat pel
contribuent (mentre no se n'hagi justificat el canvi), és eficaç en dret amb

caràcter general.
4. Quan hi hagi diverses persones obligades al pagament de l'impost, la

liquidació s'ha de notificar a la persona a nom de la qual s'hagi presentat la

declaració. Aquesta persona està obligada a satisfer-la, i només hi escaurà la

divisió de la quota acreditada per un acte o negoci jurídic en cas que es pre­

senti una declaració per cadascun dels subjectes passius obligats al pagament.

Art. 13è. Igualment, estan obligats a comunicar a l'Ajuntament la realitza­

ció del fet imposable en els mateixos terminis que els subjectes passius:

a) En els supòsits previstos per la lletra a) de l'article 6 d'aquesta Ordenança,

sempre que s'hagi constituït per negoci jurídic inter vivos, el donant o la per­

sona que constitueixi o que transmeti el dret real de què es tracti.

b) En els- supòsits previstos per la lletra b) de l' article l' esmentat, l' adquirent
o la persona a favor de la qual es constitueixi o es transmeti el dret real de què
es tracta.

Art. 14è. Els notaris també estan obligats a trametre a l' Ajuntament, durant

la primera quinzena de cada trimestre, una llista o un índex comprensius de

tots els documents que han autoritzat que posin en relleu la relació del fet

imposable d' aquest impost, amb l' excepció dels actes d'última voluntat.

També estan obligats a trametre, en el mateix termini, una llista de documents

privats que comprenguin els mateixos fets, actes o negocis jurídics que els

hagin estat presentats per al coneixement i la legitimació de firmes. S' entén

que allò que preveu aquest apartat és independent del deure general de

collaboració establert per la Llei general tributària.

Art. 15è. Infraccions i sancions. En tot allò que fa referència a la qualifi­
cació de les infraccions tributàries i a la determinació de les sancions que els
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corresponen en cada cas, cal aplicar el règim regulat per la Llei general tri­
butària i les disposicions que la complementen i la despleguen.

Art. 16è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­
nitivament pel Consell Plenari amb data 19 de febrer de 1999, començarà a

regir a partir del dia 24 de febrer de 1999 i continuarà vigent mentre no se n'a­
cordi la modificació o derogació.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL

Les modificacions produïdes per la Llei de pressupostos generals de l'Estat
o qualsevol altra norma de rang legal que afectin qualsevol element del pre-:
sent impost seran d'aplicació automàtica dins l'àmbit de la present Ordenança.
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ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE
ACTIVITATS ECONÒMIQUES (IAE)

Art. Ir. Disposicions generals. 1. D'acord amb allò que estableixen els arti­
cles 79 i següents de la Llei 39/1988, d'hisendes locals, l' Ajuntament estableix
l'impost sobre activitats econòmiques (lAB).

2. Serà igualment d'aplicació allò que s'estableix en les Lleis 6/1991, an
de març, i 18/1991, de 6 de juny, i en el Reial Decret legislatiu 1175/1990, de
28 de setembre, pel qual se n' aproven les tarifes i la instrucció.

3. En tot cas, caldrà atenir-se a allò que estableixen les disposicions concor­
dants o complementàries dictades a l'efecte de desplegar la normativa asse­

nyalada.

Art. 2n. Fet imposable. 1. L'Impost sobre activitats econòmiques és un tri­
but directe de caràcter real, el fet imposable del qual és constituït per l' exerci­
ci dins el terme municipal d' activitats empresarials, professionals o artístiques,
s'exerceixin o no en un local determinat i es trobin o no especificades en les
tarifes de l'impost.

2. Es consideren, a l'efecte d'aquest impost, activitats empresarials, les
ramaderes quan tinguin caràcter independent, les mineres, industrials, comer­

cials i de serveis. Per tant, no tenen aquesta consideració les activitats agríco­
les, les ramaderes dependents, les forestals i les pesqueres, i no constitueix cap
d' aquestes el fet imposable del present impost.

3. Es considera que una activitat s'exerceix amb caràcter empresarial, pro­
fessional o artístic quan suposi l'ordenació per compte propi de mitjans de
producció i de recursos humans o d'un sol d'aquests, amb la finalitat d'inter­
venir en la producció o distribució de béns i serveis.

4. El contingut de les activitats incloses dins el fet imposable serà definit en

les tarifes del present impost.
5. L'exercici d'activitats incloses dins el fet imposable es podrà provar per

qualsevol mitjà admissible en dret i, en particular, per aquells recollits en l'ar­
ticle 3r. del Codi de comerç.
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Art. 3r. Activitats excloses. No constitueix el fet imposable d' aquest impost
l' exercici de les activitats següents:

a) L' alienació de béns integrats en l' actiu fix de les empreses que hagin

figurat inventariats com a immobilitzat amb més de dos anys d'antelació a la

data de la transmissió, com també la venda de béns d'ús particular i privat del

venedor, sempre que els hagin utilitzat durant un període de temps igual.

b) La venda de productes que es rebin en pagament de treballs personals o

serveis professionals.
e) L'exposició d'articles amb finalitat exclusiva de decoració o d'adornar

l'establiment. No obstant això, estarà sotmesa al pagament del present impost

l'exposició d'articles per al regal als clients.

d) La realització d'un sol acte o operació aïllada de venda d' articles de

caràcter menudista.

Art. 4t. Exempcions. 1. Estan exempts d'aquest impost:

a) L'Estat, la Generalitat de Catalunya i el mateix Ajuntament, així com els

seus respectius organismes autònoms de caràcter administratiu.

b) Els subjectes passius els quals sigui d'aplicació l'exempció d'acord amb

tractats o convenis internacionals.

c) Les entitats gestores de la Seguretat Social i les Mutualitats de Previsió

Social regulades per la Llei 30/1995, de 8 de novembre, d'ordenació i super­

visió d' assegurances privades.
d) Els organismes públics d'investigació i els establiments d'ensenyament

en tots els graus, sempre que estiguin finançats íntegrament amb diners de

l'Estat, de la Generalitat o de l'Ajuntament o d' altres entitats locals, o per fun­

dacions declarades benèfiques d'utilitat pública, i els establiments d' ensenya­

ment en tots els seus graus els quals, no tenint ànim de lucre, es trobin en

règim de concert educatiu, fins i tot en el cas que donin als seus alumnes lli­

bres o articles d'escriptori o els prestin serveis de mitja pensió o internat, mal­

grat que venguin en el mateix establiment els productes dels tallers dedicats

a l' ensenyament esmentat, sempre que l'import de la venda, sense utilitat per

a cap particular o tercera persona, es destini exclusivament a l' adquisició de

primeres matèries o al sosteniment de l' establiment.

e) Les associacions i fundacions de disminuïts físics, psíquics i sensorials,

sense ànim de lucre, per les activitats que portin a terme de tipus pedagògic,
científic, assistencial id' ocupació per al' ensenyament, l' educació, rehabilitació

i tutela de minusvàlids, malgrat que venguin en el mateix establiment els pro­

ductes dels tallers dedicats a l'ensenyament esmentat, sempre que l'import de la

venda, sense utilitat per a cap particular o tercera persona, es destini exclusiva­

ment a l' adquisició de primeres matèries o al sosteniment de l'establiment.
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f) La Creu Roja Espanyola.
g) Les fundacions i associacions declarades d'utilitat pública sempre que

compleixin els requisits establerts en el capítol I del títol II de la Llei 30/1994,
de 24 de novembre, de fundacions i d'incentius fiscals a la participació priva­
da en activitats d'interès general, i en el Reial Decret 765/1995, de 5 de maig,
dictat per desenvolupar-lo.

2. Els beneficis regulats en les lletres d), e) i g) de l'apartat anterior tindran
caràcter pregat i es concediran, quan escaigui, a instància de part.

Art. 5è. Bonificacions. 1. Els subjectes passius que iniciïn l'exercici d'ac­
tivitats empresarials classificades en la secció la. de les tarifes de l'impost, i
tributin per quota mínima municipal, gaudiran durant els tres primers anys
d'una bonificació en la quota de150%.

2. Per poder gaudir de la bonificació es requereix que l' activitat econòmica
no s'hagi exercit anteriorment sota una altra titularitat.

S'entendrà que les activitats econòmiques s'han exercit anteriorment sota
una altra titularitat en els supòsits següents:

a) Quan l'alta respon a una transformació de la formajurídica de la titulari­
tat, com ara els supòsits de fusió, escissió o aportació de branques d'activitat,
entre altres.

b) Quan l' alta respon a un canvi d' epígraf per imperatiu legal o per corregir
una qualificació anterior errònia.

e) Quan l'alta hagi estat precedida d'una baixa en la mateixa activitat i sub­
jecte passiu, en un període inferior a 1 any.

3. La bonificació afectarà la quota tributària integrada per la quota de tarifa
modificada, si escau, per aplicació del coeficient i de l'índex de situació regu­
lats en l' article 7 d' aquesta Ordenança.

4. Les bonificacions han de ser sol1icitades pel subjecte passiu de l'impost
i tenen naturalesa reglada. Els subjectes passius que hagin iniciat amb ante­

rioritat a 1'1 de gener de 1999 el gaudi de la bonificació que preveia l'apartat
3 de l'article 83 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, abans que se suprimís
com a conseqüència de la nova redacció donada al mateix article, continuaran

gaudint d' aquesta bonificació fins a exhaurir el període que resti conforme a

la regulació que contenia l' apartat 3 esmentat.
El període de bonificació caducarà, en tot cas, una vegada transcorreguts

cinc anys des de l' alta en l' activitat.
5. Gaudiran d'una bonificació del 95% de la quota les cooperatives que tin­

.

guin la qualificació de fiscalment protegides.
6. En el cas de quotes bonificades, el recàrrec provincial previst en l'article
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124 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, s'aplicarà sobre la quota de tarifa

reduïda per efecte de la bonificació.

7. Les altes procedents de regulació tributària practicada per la Inspecció
d'Hisenda Municipal no gaudiran de bonificació en la quota per inici d'ac­

tivitat.

Art. 6è. Subjectes passius. Són subjectes passius d' aquest impost les per­

sones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 33 de la Llei

general tributària, sempre que es facin en territori nacional qualsevol de les

activitats que compleixin el fet imposable.

Art. 7è. Quota tributària. 1. La quota tributària serà el resultat d' aplicar a

les tarifes de l'impost, incloent-hi l'element superfície, el coeficient i l'índex

establerts per l' Ajuntament i recollits en aquesta Ordenança.
2. D'acord amb l'article 88 de la Llei 39/88, d'hisendes locals, l'Ajuntament

estableix el coeficient 1,90 únic per a totes les activitats exercides en el terme

municipal.
3. D'acord amb l'article 89 de la Llei 39/88, s'estableixen els següents

índexs d' acord amb la situació física del local:
- Zones industrials consolidades 1,10
- Carrers de categoria A 2,00
- Carrers de categoria B l' 75

- Carrers de categoria C l' 55

- Carrers de categoriaDl' 20

- Carrers de categoria E 0'70

- Carrers de categoria F O' 50

La classificació de les diferents vies públiques de la ciutat queda determi­

nada d'acord amb l'annex d'aquestes ordenances.

4. A l'efecte de l'apartat anterior, cal considerar que les zones industrials

consolidades fan referència únicament al Consorci de la Zona Franca i el Port.

A la resta de zones industrials els serà aplicat l' índex de situació de la zona on

es troben ubicades.

5. Igualment a l'efecte de l'apartat 3r. del present article, i per a les activi­

tats desenvolupades als parcs públics i dins el recinte del Poble Espanyol de

Montjuïc, com també per als concessionaris dels mercats municipals, l' índex

de situació serà 1.

6. A l'efecte d'assignació de l'índex de situació corresponent en el present

impost, seran d' aplicació els criteris següents:
a) S'aplicarà l'índex 1,20 als establiments situats als carrers, trams de carrers,

indrets o llocs que no tinguin assignat específicament un índex de situació.
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b) Als establiments situats en el subsòl de la via pública o en installacions
.

de serveis públics que discorrin pel subsòl de la ciutat, els serà aplicat l' índex

de situació que correspongui al de la sortida més propera a la via pública. Això
no obstant, a les activitats situades dins els locals de la xarxa de transport
metropolità suburbà, els serà aplicat l'índex de situació 1.

c) Als establiments situats a la via pública els serà aplicat l'índex correspo­
nent a la finca més propera, i en el cas d' equidistància a dues finques de dife­
rent categoria, els serà aplicat l'índex corresponent a la finca que el tingui més
alt.

d) Als locals situats en xamfrans o amb accessos per diferents vies públi­
ques, els serà aplicat l'índex de situació corresponent a la via pública que tin­

gui superior categoria.
7. Als establiments en què es desenvolupin les activitats incloses dins la sec­

ció segona de les Tarifes de l'impost els serà aplicat l'índex de situació que
correspongui segons els apartats anteriors reduït en un 5%.

8. D'acord amb allò que preveu l'article 76.1.9 de la Llei 41/1994, de 30 de

desembre, de pressupostos generals de l'Estat per a 1995, podran gaudir d'una

reducció en la quota del present impost els subjectes passius titulars de locals
afectats per obres a la via pública. Aquesta reducció, fixada en relació amb la

durada de les obres esmentades, es reconeixerà segons els percentatges i con­

dicions següents:
- Subjectes beneficiats: els titulars de locals on s'exerceixin activitats econò­

miques que tributin per quota municipal, que resultin afectats per obres en la
via pública de durada superior a tres mesos.

- Percentatges de reducció:

Obres amb durada de 3 a 6 mesos: 20%
Obres amb durada de 6 a 9 mesos: 30%
Obres amb durada de 9 a 12 mesos: 40%
Si les obres són iniciades i acabades durant el mateix exercici econòmic, la

reducció en la quota s'aplicarà a la liquidació de l'any en qüestió.
En el cas que les dates d'inici i acabament siguin en anys diferents, la reduc­

ció en la quota es practicarà dins la liquidació de l' any immediatament següent
a l'inici de les obres de què es tracti.

El procediment es podrà realitzar d' ofici des dels Consells de Districte o a

petició de l'interessat segons preveu l'article esmentat de la Llei de pressu­
postos.

9. Tanmateix, de conformitat amb allò que preveu l'article 76.1.9. de la Llei

41/1994, de 30 de desembre, quan en els locals on s'exerceixen activitats clas­
sificades a la divisió 6a. de la secció la. de les Tarifes de l'impost que tributin

per quota municipal, es facin obres majors per a les quals es requereixi l' ob-
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tenció de la corresponent llicència urbanística i tinguin una durada superior a

tres mesos, sempre que per raó d' aquestes, els locals estiguin tancats, la quota

corresponent es reduirà en proporció al nombre de dies que ellocal estigui tan­

cat.

Aquesta reducció haurà de ser sollicitada pel subjecte passiu i, si escau, un

cop concedida, aquell haurà de sollicitar la corresponent devolució d'ingres­
sos indeguts per l'import de la reducció.

Art. 8è. Període impositiu i acreditació. 1. El període impositiu coincideix

amb l' any natural, excepte quan es tracti de declaracions d' alta. En aquest cas

el període impositiu començarà en la data d'inici de l'activitat i acabarà amb

l' any natural.

2. L'impost s' acreditarà el primer dia del període impositiu i les quotes seran

irreductibles, excepte quan, en els casos d' alta, el dia del començament de

l'activitat no coincideixi amb l' any natural. En aquest cas les quotes es calcu­

laran proporcionalment al nombre de trimestres naturals que manquin per aca­

bar l'any natural, incloent-hi els del començament de l'exercici de l'activitat.

3. No obstant allò que s'estableix en l'apartat anterior, en el cas de baixa per

cessament en l'exercici de l'activitat, les quotes es prorratejaran per trimestres

naturals, excloent-ne aquell en què s'hagi produït el cessament esmentat. Amb

aquesta finalitat, els subjectes passius podran sollicitar la devolució de la part
de la quota corresponent als trimestres naturals en aquells en els quals no s'ha­

gi exercit l' activitat.

4. Quan es tracti d'espectacles i les quotes estiguin establertes per actua­

cions aïllades, s'hauran de presentar les corresponents autoliquidacions en la

forma que s' establirà reglamentàriament.
5. Les activitats realitzades de manera discontinua corresponents a l'epígraf

663.9, les dates d'inici i cessament de les quals es produeixin en exercicis dife­

rents i sempre que la durada no sigui superior a 30 dies, tributaran pel trimes­

tre en el qual es fa l' alta.

Art. 9è. Matrícula. 1. L'impost es gestiona a partir de la matrícula. Aquesta
matrícula es formarà anualment i estarà constituïda per censos comprensius de

les activitats econòmiques, subjectes passius, quotes mínimes i, si escau, del

recàrrec provincial.
2. Els subjectes passius han de practicar l' autoliquidació de la quota corres­

ponent a la primera acreditació, on manifestin tots els elements necessaris per

a la inclusió en la matrícula a què es fa referència en l' apartat anterior, en el

termini dels 10 dies hàbils immediatament anteriors a l'inici de l'activitat, d'a­

cord amb la forma i els efectes establerts en l' Ordenança fiscal general.
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3. La inclusió, exclusió o alteració de les dades contingudes als censos,

resultants de les actuacions d'inspecció tributària o de la formalització d'altes
i comunicacions es consideraran actes administratius, i significaran la modifi­
cació del cens esmentat. Per a qualsevol modificació de la matrícula referent
a les dades que figurin en els censos serà requisit indispensable i inexcusable
la prèvia alteració d' aquestes últimes en el mateix sentit.

Art. lOè. Gestió. 1. La formació de la matrícula de l'impost serà realitzada

per l' Administració municipal per delegació de l'Administració de l'Estat.

Igualment, la qualificació de les activitats econòmiques i la fixació de les quo­
tes corresponents serà practicada (també per delegació) per l' Administració

municipal. Contra els actes d'inclusió, exclusió o variació de qualificació
d' activitats econòmiques i fixació de quotes es podrà interposar el recurs de

reposició previst en l'article 14 de la Llei 39/1988, reguladora de les hisendes

locals, i contra la resolució d' aquest, una reclamació economicoadministrati­
va davant el Tribunal Econòmic Administratiu Regional de Catalunya.'

2. Els subjectes passius estaran obligats a presentar una declaració de baixa

quan cessin en l' exercici d'una activitat, o de variació comunicant les altera­
cions d'ordre físic, econòmic o jurídic, separadament per a cada activitat, mit­

jançant els models aprovats per l'Administració municipal, en el termini d'un
mes des de la data en què es va produir el cessament de l'activitat o la varia­
Ció.

3. Les declaracions de variació o baixa, referents a un període impositiu, tin­
dran efectes en la matrícula del període impositiu següent.

4. La inclusió, exclusió o alteració de les dades contingudes a la matrícula
hauran de ser notificades individualment al subjecte passiu. Malgrat això,
quan el contingut dels actes esmentats es desprengui de l' autoliquidació o de
les declaracions de variació o baixa, aquests actes s' entendran notificats en el
moment de la presentació. Les liquidacions que siguin procedents podran ser

notificades juntament amb els actes censals.
5. Les oscillacions en més o en menys no superiors al 20% dels elements

tributaris, que en el supòsit d'element d'obres-serà deI50%, no alteraran l'im­

port de les quotes per les que es tributava. Quan les oscillacions de referència

siguin superiors als percentatges indicats, tindran la consideració de varia­
cions.

6. La inspecció d' aquest impost es durà a terme per la Inspecció Municipal
d'Hisenda per delegació de l' Administració Tributària de l'Estat. Contra els
actes d'inspecció que suposin inclusió, exclusió o variació de les dades cen­

sals es podrà interposar el recurs de reposició regulat a l' article 14 de la Llei

39/1988, reguladora de les hisendes locals, i contra la resolució d'aquest, una
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reclamació economicoadministrativa davant el Tribunal Econòmic Admi­

nistratiu Regional de Catalunya.
7. La liquidació i recaptació, com també la revisió dels actes dictats en via

de gestió tributària d' aquest impost, seran portats a terme per l' Ajuntament,
englobant-hi les funcions següents: concessió i denegació d'exempcions, rea­

lització de les liquidacions per a la determinació dels respectius deutes tribu­

taris, emissió d'instruments de cobrament, resolució dels recursos d'alçada,
amb caràcter de reposició previ al contenciós administratiu, que s'interposin
contra els actes i les actuacions esmentats per a la informació i assistència al

contribuent.

Art. llè. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 19 de febrer de 1999, en virtut d'allò

que s' estableix en el punt 4 de la disposició transitòria novena de la Llei

50/1998, començarà a regir a partir de 1'1 de gener de 1999 i continuarà vigent
mentre no se n'acordi la modificació o derogació.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL.

Les modificacions produïdes per la Llei de pressupostos generals de l' Estat

o qualsevol altra norma de rang legal que afectin qualsevol element del pre­
sent impost seran d'aplicació automàtica dins l'àmbit de la present Ordenança.
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ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE

CONSTRUCCIONS, INSTAL LACIONS I OBRES

Art. Ir. Disposició general. D'acord amb allò que estableixen els articles
101 a 104 de laLlei 39/1988, de 28 de desembre, s'estableix l'impost sobre
construccions, instal-lacions i obres, independentment d'altres exaccions qU,..e
es puguin acreditar, especialment la taxa per la tramitació administrativa de la
llicència urbanística pertinent.

Art. 2n. Fet imposable. 1. Constitueix el fet imposable la realització de

qualsevol construcció, instal-lació o obra que exigeixi l'obtenció de la corres­

ponent llicència d'obres o urbanística, s'hagi obtingut o no la llicència esmen­

tada, sempre que l' expedició correspongui a l'Ajuntament.
2. El fet imposable es produeix pel sol fet de la realització de les construe­

cions, instal-lacions i obres esmentades i afecta totes aquelles que es facin en

el terme municipal, incloent-hi la zona maritimoterrestre, encara que s'exigei­
xi l'autorització d'una altra administració.

Art. 3r. Actes subjectes. Són actes subjectes tots aquells actes que com­

pleixin el fet imposable definit en l' article anterior, i en concret:

a) Les obres de nova planta i d' ampliació d'edificis, o necessàries per a la

implantació, l'ampliació, la modificació o la reforma dinstal-lacions de qual­
sevol mena.

b) Les obres de modificació o de reforma que afecten l' estructura, l' aspecte
exterior o la disposició interior dels edificis, o que incideixen en qualsevol
classe d'instal-lacions existents.

e) Les obres provisionals, regulades per l'apartat 2n de l'art. 58 de la Llei
del sòl.

d) Les construccions, instal-lacions i obres fetes a la via pública per particu­
lars o per les empreses subministradores de serveis públics, que correspondran
tant a les obres necessàries per a l' obertura de cales i pous, col-locació de pals
de suport, canalitzacions, connexions i, en general, qualsevol remoció del

paviment o voreres, com les necessàries per a la reposició, reconstrucció o

arranjament d'allò que s'hagi pogut malmetre amb les cales esmentades.
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e) Els moviments de terres, com ara desmunts, esplanacions, excavacions,

terraplenades, llevat que aquests actes estiguin detallats i programats com a

obres per executar en un projecte d'urbanització o edificació aprovat o auto­

ritzat.

f) Els enderrocs i les demolicions de construccions, totals o parcials.
g) Les obres de tancament dels solars o dels terrenys i de les tanques, les

bastides i les bastimentades de precaució.
h) La tala d' arbres.

i) La nova implantació, l'ampliació, la modificació, la substitució o el canvi

d'emplaçament de tota mena dinstal-Iacions tècniques dels serveis públics,
qualsevol que en sigui l' emplaçament.

j) Els usos i instal-lacions de caràcter provisional a què es refereix l' article

58.2 de la Llei del sòl.

k) La installació, reforma o qualsevol altra modificació dels suports o de les

tanques que tinguin publicitat o propaganda visible o perceptible des de la via

pública.
I) Les instal-lacions subterrànies dedicades als aparcaments, a les activitats

industrials, mercantils o professionals, als serveis públics o a qualsevol altre

ús a què es destini el subsòl.

m) La realització de qualssevol altres actes establerts pels plans d' ordenació

o per les ordenances que hi siguin aplicables com a subjectes a llicència muni­

cipal.

Art. 4t. Actes no subjectes. Són actes no subjectes:
a) Les tasques de neteja, d'esbrossament i de jardineria a l'interior dels

solars, sempre que no impliquin la destrucció dels jardins.
b) La instal-Iació i la reparació de motors de petits aparells electrodomèstics

i de ventilació dels habitatges.
e) Les obres d'urbanització, de construcció o d'enderroc d'un edifici, en cas

que siguin executades per ordre municipal amb la direcció dels serveis tècnics

de l'Ajuntament.
d) Les obres interiors que no comportin cap canvi en les obertures, els murs,

els pilars i els sostres, com tampoc en la distribució interior de l' edifici.

e) Les obres de supressió de guals per reposar la vorera.

f) Les obres interiors per tal d'adequar en els edificis espais per a conteni­

dors de recollida selectiva d' escombraries i aparcament de bicicletes.

g) Les obres per treure rètols de publicitat innecessaris.

h) Totes les obres necessàries per eliminar barreres arquitectòniques i l' ade­

quació a mesures d' aïllament tèrmic i acústic.
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Art. 5è. Subjectes passius. 1. Són subjectes passius d' aquest impost, a títol
de contribuent, les persones físiques a jurídiques i les entitats a què es refereix
l' artiele 33 de la Llei general tributària propietàries dels immobles sobre els

quals es facin les construccions, instal-lacions a obres, sempre que siguin pro­
pietaris de les obres; en els altres supòsits, es considera contribuent la persona
que té la condició de propietària de l' obra.

2. Tenen la condició de subjectes passius substituts del contribuent els que
sol-liciten les llicències corresponents a fan les construccions, instal-lacions a

obres, en cas que no siguin els contribuents.
3. Els contribuents a què es refereixen els apartats anteriors queden solidà­

riament obligats en els termes establerts per l'artiele 34 de la Llei general tri­
butària.

Art. 6è. Exempcions. 1. Està exempta del pagament de l'impost la realitza­
ció de qualsevol construcció, instal-lació a obra de la qual sigui propietari
l'Estat, les comunitats autònomes a les entitats locals, que tot i estar subjecta
a aquest, "estigui directament destinada a carreteres, ferrocarrils, ports, aero­

ports, obres hidràuliques, sanejament de. poblacions i de les aigües residuals,
encara que la gestió es porti a terme per organismes autònoms, tant si es trac­

ta d'obres d'inversió nova com de conservació.

2. L' Ajuntament podrà atorgar una subvenció a aquells subjectes passius que
sol-licitin llicències les quals estiguin relacionades amb:

a) La realització d'obres que fomentin l'estalvi energètic i/o la utilització
d' energies renovables.

b) La realització d'obres que fomentin l'ús eficaç d'aigua i/o la recollida de

l'aigua de pluja.
.

e) La realització d'obres que evitin intencionadament fer servir PVC (elorur
de polivinil) com, per exemple, en conduccions elèctriques a d'aigua, aïlla­

ments, decoració, etc.

d) La realització d' obres destinades a augmentar la taca verda de la finca a

del solar.
3. L' Ajuntament podrà atorgar una subvenció a aquells subjectes passius que

sol-licitin llicències per a aquelles obres relacionades amb la construcció d'ha­

bitatges en substitució dels afectats per patologies estructurals, així com les
obres necessàries per rehabilitar els habitatges afectats per patologies de la
construcció. L'import de la subvenció serà equivalent a la quota de l'impost.

Les condicions i requisits de l' atorgament de la present subvenció seran

regulats per la Normativa reguladora de la subvenció de l'impost sobre cons­

truccions, instal-lacions i obres i de la taxa de llicències d'obres relatives a edi-
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II

ficis afectats per patologies estructurals, aprovada per la Comissió de Govern

amb data 8 de juliol de 1994
Les condicions i requisits de l'atorgament de la present subvenció es regu­

laran dins de la Campanya municipal de protecció i millora del paisatge urbà.

Art. 7è. Bonificacions. 1. Gaudiran d'una bonificació de fins el 90% de la

quota de l'impost les construccions, instal-lacions o obres destinades a:

a) Rehabilitació dels paraments exteriors i elements comuns

b) Altres rehabilitacions en zones declarades expressament per l'Ajun­
tament.

e) Promoció d'habitatges protegits.
d) Obres de rehabilitació i condicionament dels edificis protegits inclosos en

els plans especials de protecció del patrimoni i catàleg dels districtes.

f) Construcció i rehabilitació d' edificis destinats a equipaments socials.

2. El procediment per a la concessió de la bonificació i la graduació d' a­

questa es reglamentarà mitjançant un decret de l'Alcaldia, i es concedirà prè­
via sol-licitud del subjecte passiu.

3. Es donarà compte al Consell Plenari de tots els acords que es derivin de

la concessió de les bonificacions esmentades.

Art. 8è. Base imposable. La base imposable de l'impost està constituïda

pel cost real i efectiu de l' obra, construcció o instal-Iació, del qual no formen

part, en cap cas, l'impost sobre el valor afegit i altres anàlegs propis de règims
especials, ni les taxes, preus públics i altres prestacions patrimonials de caràc­

ter públic local relacionats amb les construccions, instal-lacions o obres

esmentades, els quals en cap cas seran deduïbles de la quota.

Art. 9è. Tipus de gravamen. La quota d'aquest impost és el resultat d'a­

plicar a la base imposable un tipus del 2,75 %.

Art. lOè. Acreditació. L'impost s'acredita en el moment de començar la

construcció, instal-lació o obra, encara que no se n'hagi sol-licitat o obtingut
la llicència corresponent.

Art. llè. Gestió i liquidació. 1. El subjecte passiu practicarà I'autoliquida­
ció d' aquest impost en el moment de la concessió de la llicència, segons allò

que disposa l'article 104 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de

les hisendes locals.

2. L' autoliquidació a què es refereix el paràgraf anterior, tindrà el caràcter

de liquidació provisional.
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3. Per dur a terme l' autoliquidació esmentada, la base imposable serà deter­
minada d' acord amb l' annex d' aquesta Ordenança.

4. En el cas de les obres menors i instal-lacions autoritzables en tot el terme

municipal, definides en l' article 28.4 de les vigents Ordenances metropolita­
nes d' edificació, la llicència de les quals tingui un tràmit abreujat, resoluble en

presència de l'interessat, no caldrà cap acte formal de comunicació de la con­

cessió de la llicència, però caldrà acreditar el pagament de l'impost com a con­

dició per recollir la llicència i fer-Ia efectiva.
5. Quan la base de l'autoliquidació provisional es determini mitjançant l'a­

plicació dels mòduls de l'annex de l'Ordenança o quan resulti del pressupost
visat amb valors iguals o superiors als resultants dels mòduls, els subjectes
passius, un cop acabades les obres, no hauran de practicar una autoliquidació
definitiva, ni es procedirà a la corresponent comprovació administrativa.Tle­
vat que es produexin modificacions en el transcurs de l'obra o instal-lació. En
altre cas, un cop acabades les obres, construccions i/o instal-lacions, i en el ter­

mini d'un mes des de l'acabament, el subjecte passiu haurà de practicar l'au­
toliquidació definitiva d' acord amb el cost real final de les construccions,
obres i/o instal-lacions.

En el moment de sol-licitar la llicència d'ocupació o l'autorització d'obertu­
ra i funcionament caldrà adjuntar-hi el justificant d'haver practicat aquesta
autoliquidació i abonat, si escau, l'impost complementari corresponent a l'in­
crement del cost real sobre el pressupost.

6. Quan hi hagi l' obligació de presentar una declaració definitiva, i es pre­
senti o no, a la vista de les construccions, instal-lacions i obres, un cop acaba­
des, l'Ajuntament procedirà mitjançant la corresponent comprovació adminis­
trativa a la determinació del cost real efectiu, que constitueix la base imposa­
ble del tribut. El procediment de comprovació serà dut a terme per part del
Serveis d'Inspecció Tributària Municipal, d' ofici i a suggeriment de l' òrgan
gestor de la llicència, corresponent a aquest Servei d'Inspecció, a més de la
comprovació dels valors declarats, la pràctica de les liquidacions comple­
mentàries i els procediments de correcció de les eventuals infraccions tributà­
ries.

7. Per a la comprovació del cost real i efectiu, a què es refereix l' apartat
anterior, el subjecte passiu està obligat a presentar, a requeriment de
l' Administració, la documentació en què es reflecteixi aquest cost, com ara

el pressupost definitiu, les ceriificacions d'obra, les contractes d'execució,
la comptabilitat de l' obra, la declafació d' obra nova i qualsevol altre que, a

judici del Serveis d'Inspecció, pugui considerar-se vàlid per a la determina­
ció del cost real. Quan no s' aporti aquesta documentació o no sigui comple­
ta o no se'n pugui deduir aquest cost, la comprovació administrativa podrà
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fer-se per qualsevol dels mitjans previstos en l'article 52 de la Llei general
tributària.

8. Quan sense haver-se sol-licitat, concedit o denegat la llicència preceptiva
s'iniciï la construcció, instal-lació o obra, es practicarà una liquidació provi­
sional a compte, la base imposable de la qual es determinarà d'acord amb la

més gran de les següents:
a) Segons el pressupost presentat pels interessats, sempre que aquest hagi

estat visat pel col-legi oficial corresponent quan això constitueixi un requisit

preceptiu.
b) Segons els índexs o mòduls a l' annex d' aquesta Ordenança.
Un cop finalitzada la construcció, instal-lació o obra, i tenint en compte el

cost real i efectiu d' aquesta, l'Ajuntament, mitjançant l' oportuna comprovació

administrativa, modificarà, si escau, la base imposable a què es refereix l'a­

partat anterior practicant-hi la corresponent liquidació definitiva, i exigint al

subjecte passiu o reintegrant-li, si escau, la quantitat que correspongui.

Art. 12. Infraccions. Caldrà atenir-se a allò que disposa l'Ordenança fiscal

general.

Art. 13. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 19 de febrer de 1999, començarà a

regir 1'1 de gener de 1999, i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modi­

ficació o derogació.
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ANNEX

DETERMINACIÓ DE LA BASE IMPOSABLE D'ACORD AMB EL
COST MATERIAL DE L'OBRA O INSTAL·LACIÓ.

A.OBRES

1. La base imposable es determina mitjançant el producte del nombre de
metres quadrats de superfície construïda pel valor en ptes.zm' assignable a

cada grup.
2. El valor del mòdul bàsic és de 55.200 ptes.zm'

Grup Tipus d'edificació Coeficient Valor

ptes.rm'
151.800Arquitectura monumental. 2,75

Cinemes. Discoteques. Hotels de 5 estrelles.
Museus. Teatres. Estacions de ferrocarril,
aèries o marítimes. Presons. 2,55
Clíniques i hospitals. Balnearis. Biblioteques. 2,25
Hotels de 4 estrelles. Clubs. Laboratoris. Cafete-
ries. Establiments bancaris. Oficines de luxe o

singulars. Bars, restaurants. Habitatges de més de
250 m'. 2,13

V Hotels de 3 estrelles. Dispensaris i centres mèdics.

Apartaments. Oficines de tipus normal o mitjà.
Escorxadors. Habitatges de 150 m' a_250 m'. 1,62

VI Hotels de 2 estrelles. Escoles. Residències. Asils.
Habitatges de 90 a 150 m'. 1,19

VII Hotels d'una estrella. Estacions d' autobusos.
Pavellons esportius coberts. Oficines tipus infe­
rior a normal o mitjà i en edificis industrials.
Hostals. Vestidors. Habitatges lliures de 70 m' a

90 m'. 1,02
VIII Grans fàbriques. Magatzems amb llums de més

de 20 m. Locals" comercials. Habitatges lliures de

menys de 70 m' i habitatges protegits de règim
general de qualsevol superfície. 0,85

IX (a) Locals comercials en planta baixa sense ús espe-
cífic. 0,59

IX (b) Aparcaments, garatges. Magatzems i fàbriques
de tipus normal. Piscines, instal-lacions esporti-

I

II

III

IV
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117.575

89.425

65.690

56.305

46.920
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X (b) Jardins. Pistes de terra sense drenatge. 0,13 7.175

XI (a) Rehabilitació integral d'edificis, conservant-ne

exclusivament les façanes. 0,70 38.640

XI (b) Reformes que afectin elements estructurals. 0,50 27.600

XI (c) Reformes que no afectin elements estructurals.

Rehabilitació de façanes en substitució de fuste-

ria o tancaments (aplicat a la superfície de la

façana). 0,40 22.080

XI (d) Reformes de poca entitat que no afectin elements

estructurals que no siguin instal-lacions. Reha-

bilitació de façanes sense substitució de tanca-

ments (aplicat a la superfície de la façana). 0,20 11.040

3. La base imposable es determina igual que en l'apartat 1, afegint-hi l'im­

port resultant de la longitud del gual pel valor del metre lineal.

XII Guals. 2,75
D' acord amb el punt A.1 caldrà afegir en

cada cas el resultat dels següents valors d' a-

cord amb el tipus de gual.
B20 2,75
B40 2,75
B60 2,75

8.500

8.000 ptes./m.l.
37.500 ptes./m.l.
50.000 ptes./m.l.

4. En les construccions o obres destinades a usos diversos, s'aplicarà
a cada part el valor que li correspongui aplicat a la superfície útil del

respectiu ús o tipologia.

B. INSTAL LACIONS INDUSTRIALS, DE CONDICIONA­

MENTS I COMPLEMENTÀRIES

En els edificis de nova planta i en els que la base imposable s'hagi
calculat d'acord amb els mòduls i coeficients de l'apartat A (obres),
estan incloses totes les instal-lacions pròpies de la tipologia de l'edifi­

ci, com per exemple: aparells elevadors, condicionament d'aire, siste­

mes de ventilació, extracció o impulsió de gasos, calefacció, producció
d' aigua calenta, generadors elèctrics, xemeneies, dipòsits de líquids i

gasos, boques d'incendis, detectors de fums, tèrmics o de CO, ruixa­

dors, instal-lacions contra incendis, estacions transformadores, frigorí­
fics, cuines i forns domèstics o propis del tipus d'ús de l'edifici, portes
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motoritzades, antenes de TV i, en general, les instal-lacions que normalment

s'incorporen a un edifici de nova planta.
Els valors unitaris previstos en el present apartat B solament seran d' aplica­

ció en aquells supòsits en què la instal-lació no estigui prevista com a part
integrant de l'immoble projectat. Especialment seran d'aplicació als locals
comercials i industrials projectats per a un ús específic indeterminat, als quals
posteriorment s'incorporin les instal-lacions esmentades.

Valor unitari
1. Cal aplicar a les diferents classes d' activitats i

instal-lacions, a l' efecte de fixar el pressupost d' instal-lacions,
els mòduls que tot seguit es determinen.

2. Garatges i aparcaments públics o privats: per m' de super­
fície útil del-local, deduïdes les rampes:

1. Coberts:

a) Per les instal-lacions elèctriques i de força motriu i les de

boques d'incendi i extintors.

b) Per la ventilació mecànica, aplicable a les plantes on es

projecta o instal-la.

c) Per la instal-lació de ruixadors, aplicable a les plantes on

es projecta o instal-la.

d) Per la instal-lació de detecció de fums i/o de temperatura
aplicable a cada una de les instal-lacions esmentades i per
cadascuna de les plantes on es projecten o instal- len.

e) Per la instal-lació de detectors de CO, aplicable a cadas­
cuna de les plantes on es projecten o instal-len.

n. Descoberts:
3. Aparells elevadors, incloent-hi les instal-lacions elèctriques correspo­

nents.

El pressupost p en pessetes resulta de l' aplicació de les fórmules següents,
on n és el nombre total de parades, incloent-hi la d' arrencada, i p, en kg és la

capacitat de càrrega.
a) Ascensors i muntacàrregues electromecànics de velocitat i capacitat de

càrrega no inferior a 150 kg:

P = 750.080 + 61.675 ____£_+ 18.525 ____£_( _
_E_- 1) + 67910. (n - 2)

150 150 150

b) Ascensors i muntacàrregues hidràulics amb capacitat de càrrega no infe­
rior a 150 kg:
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P = 877.020 + 71.550 ___.E_+ 21.610 ___.E_(___£_- 1) + 67.910 (n -2)
150 150 150

e) Ascensors i muntacàrregues electromecànics de dues velocitats i capaci­
tat de càrrega superior a 150 kg:

P = 952.030 + 77.895 ___.E_+ 21.610 ___.E_(___£_- 1) + 67.910 (n -2)
150 150 150

d) Muntaplats, muntapaquets i altres elevadors de capacitat de càrrega infe­

rior a 150 kg:

P = 185.210 + 18.525 (n - 2)

4. Altres aparells de transport horitzontal, vertical o inclinat: escales mecà­

niques, cintes transportadores, incloent-hi les instal-lacions elèctriques corres­

ponents:

123.475 ptes.zm' de superfície

5. Ponts grua, plomes, polispastos fixos i mòbils, incloent-hi les instal- la­

cions elèctriques corresponents:

60.525 ptes./kW de potència mecànica, a més del valor de l' element mateix.

6. Instal-lacions d'aire forçat, ventilació, condicionament d'aire i calefacció,

incloent-hi la instal-lació elèctrica corresponent.
Valor unitari

I. Ventilació forçada aplicable a les dependències on es pro­

jecta o sinstal-la ptes.zm'
Il. Calefacció (excloent-ne els aparells portàtils) aplicable a

les dependències on es projecta o sinstal-la, ptes.zm-
III. Condicionament d' aire

a) Amb aparells autònoms, compactes, sense torre de represa

o condensador fora de l'aparell de potència inferior a 10 kW

ptes./kW
b) Altres tipus d' aparells: pel total dels tres conceptes

següents:
b.l) Compressors, ptes./kW
b.2) Altres elements. ptes./kW

435

740

61.735

92.600

30.865
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7. Instal-lacions frigorífiques, incloent-hi la instal-lació elèc­
trica

a) Instal-lacions fins a 30 kW en compressors, ptes./kW
b) Instal-lacions de més de 30 kW en compressors, pel

total dels dos conceptes següents:
b.l) Compressors, ptes./kW
b.2) Altres elements ptes./kW

8. Instal-lacions de millor producció d'aigua calenta i vapor
(amb destinació distinta a la calefacció de locals), incloent-hi
accessoris, xarxa de desguàs i instal-Iació elèctrica.

a) Millor producció de vapor amb combustibles sòlids, I

líquids o gasosos, ptes./Mcal./h
b) Millor producció de vapor amb escalfament elèctric,

ptes ./Mcal./h

e) Millor producció d'aigua calenta amb combustibles sòlids,
líquids o gasosos, ptes./Mcal./h

d) Millor producció d' aigua calenta amb escalfament elèctric,
ptes ./Mcal./h

e) Aparells amb consum de vapor, ptes./Mcal./h

9. Xemeneies, ptes.zm' de volum interior de la xemeneia

10. Dipòsits o tancs per a líquids o gasos de pressió o d' em­

magatzemament criogènic, ptes.zm' de capacitat

11. Mesures de prevenció i protecció d'incendis, incloent-hi,
si escau, les xarxes de subministrament i la central d' alarmes:

a) Boca d'incendis de 70 mm de diàmetre, ptes./unit.
b Boca d'incendis de 45 mm de diàmetre, ptes./unit.
e) Boca d'incendis de 25 mm de diàmetre, ptes./unit.
d) Detectors de temperatura, ptes.zm' protegit.
e) Detectors de fums, ptes.zm' protegit.
f) Ruixadors, amb grup de pressió inclòs, ptes.zm' protegit
g) Instal-lacions d'extinció automàtica, ptes.zm'. protegit
h) nhibidors d' explosió, ptes./unitat

12. Mesures de detecció d'ambient. Detectors de CO, de con­

centració de gasos explosius i semblants, ptes.zm' protegit
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61.735

86.440
30.865

37.045

18.525

33.335

9.880

142.000
111.125

92.600
435

435

575

8.645
86.440
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13. Instal-lacions d'aproftitament d'energia solar, ptes./kW
de potència instal-lada 86.440

14. Forns i aparells industrials d'escalfament:

a) Forns i similars de qualsevol mena, per a combustibles

sòlids, líquids o gasosos, ptes./Mcal./h
b) Forns elèctrics (incloent-hi les instal-lacions elèctriques),

ptes./kW

20.375

41.980

15. Per instal-lació d'altres màquines i elements no relacio­

nats anteriorment i per les instal-lacions elèctriques d'enllume­

nat

a) Instal-lacions normals, ptes./kW
b) Instal-lacions especials estanques
c) Instal-lacions antideflagrants

26.860

37.040

86.440

Aquest mòdul només es pot aplicar a la potència instal-lada que no queda
compresa expressament en els mòduls d'altres instal-lacions abans esmenta­

des.
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Ordenança fiscal núm. 3.1

TAXES PER SERVEIS GENERALS

Art. Ir. Disposicions generals. 1. D' acord amb allò que disposa l' article
106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i,
específicament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, regulado­
ra de les hisendes locals i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la matei­
xa Llei, s'estableixen taxes per la prestació de serveis generals que es regei­
xen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

Art. 2n. Fet imposable. Constitueixen el fet imposable:
a) Les llicències i els documents expedits per l' Administració municipal.
b) El trasllat, l' ingrés o la permanència de béns semovents, vehicles i altres

en el dipòsit municipal.
c) La prestació del servei de retirada de vehicles, iniciada o completa.
d) La immobilització de vehicles per procediment mecànic.
e) Les compulses de fotocòpies de documents i les compareixences a instàn­

cia de particulars per presentar a administracions alienes a l'Ajuntament de
Barcelona.

f) Els documents de caràcter general, els informes i els estudis.
g) L'ús o l' adquisició, mitjançant venda, arrendament o cessió de llicència

dels productes i serveis d'informació cartogràfica i estadística en qualsevol
suport.

Art. 3r. Subjectes passius. Són subjectes passius les persones naturals o

jurídiques que sol-licitin, provoquin o en interès de les quals es prestin els ser­

veis, o siguin propietàries de béns ingressats en el dipòsit municipal o d' ele­
ments d' edificació particular en estat perillós.

Art. 4t. Bases. Les bases són les que resulten de la tarifa corresponent.

Art. 5è. Tarifes. Les taxes que cal satisfer són les que s'indiquen en l' annex

d'aquesta Ordenança.
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Art. 6è. Normes de gestió, liquidació i tramitació. 1. Per a la prestació
dels serveis previstos en els apartats a), b), e), f) i g) de l'article 2 d'aquesta

Ordenança, la liquidació ha de ser practicada mitjançant l'òrgan gestor i ha de

ser satisfeta pel contribuent o pel destinatari en l'acte deilliurament o de la

prestació del servei mitjançant pagament en efectiu.

2. La taxa s'ha de satisfer en el moment de lliurar l'efecte. Malgrat això,

en cas que es tracti del dipòsit d'efectes i d'objectes, l'Administració munici­

pal pot exigir per endavant el dipòsit d'una quantitat prudencial per garantir el

pagament de la taxa.

3. En la prestació del servei de grua, la taxa s'ha de satisfer en els llocs de

custòdia dels vehicles.

4. La taxa per immobilització de vehicles per procediment mecànic serà

satisfeta d' acord amb les normes vigents.

7è. Infraccions i sancions. Cal atenir-se a allò que disposa l'Ordenança fis­

cal general.

Art. 8è. Data d'aprovació i vigència. La present Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà

a regir 1'1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modifi­

cació o derogació.
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ANNEX

TARIFES

A. SERVEIS GENERALS

Epígraf Ir. Llicències, guies i altres documents

1.1. Per cada autorització de transport escolar i de menors, de
caràcter anual.

1.2. Concessió de targetes per a carrabines i pistoles acciona­
des per aire o per un altre gas comprimit, no assimilades a esco­

petes, d' ànima llisa o ratllada i d'un sol tret.

1.3. Concessió de targetes per al mateix tipus d'armes descrit
en l' apartat anterior, però de tret semiautomàtic.

1.4. Inscripció o canvi de nom en el registre municipal de
vehicles de menys de 49 cc i ciclomotors.

1.5. Compulses de fotocòpies de documents a instància de

particulars per presentar a administracions alienes a l' Ajun­
tament de Barcelona.

Per cada full a una cara.

Per cada full a doble cara.

1.6. Compareixences a instància de particulars per presentar
a administracions alienes a l' Ajuntament de Barcelona. Per
cadascuna.

1.7. Fotocòpies, amb exclusió dels documents la reproducció
dels quals tingui establerta una tarifa específica. Per cada
fotocòpia:

Una sola cara

Les dues cares

1.8. Còpies autoritzades d'informes tècnics, de comunicats
d' accidents de circulació als interessats, a les companyies o

entitats asseguradores i als jutjats o tribunals:
Per cada informe (amb un màxim d'una fotografia):
Per cada fotografia addicional:
1.9. Reproducció de documents i plànols urbanístics

Reproducció de documents: fins a 10
de 10 a 20
de 20 a 40
a partir de 40 (per fotocòpia)
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Pessetes

1.815

1.400

1.200

2.880

6.680
455

805

575

860

15

20

240
465
935

935



Reproducció de plànols: DINAO

(V)
DIN Al

(V)
DIN A2

(V)
DIN A3/4 (V)
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Ordenança fiscal núm. 3.1

B. DIPÒSIT MUNICIPAL

Epígraf Ir. Vehicles
La taxa per dia o fracció de permanència en el dipòsit muni­

cipal és la següent:
1 .1. Automòbils de luxe, turismes, furgonetes, taxis, tricicles
amb motor i altres vehicles de tracció mecànica:

Les quatre primeres hores.
La resta, 250 ptes./hora, fins a un màxim de 2.500 ptes./dia.
1.2. Camions, camionetes, autocars, furgons i vehicles d' ar-

rossegament.
Les quatre primeres hores.
La resta d'hores, 500 ptes., fins a un màxim de 5.000 ptes./dia.
1.3. Motocicletes i ciclomotors:
Les quatre primeres hores.
La resta d'hores, 120 ptes., fins a un màxim de 1.200 ptes.zdia.
1.4. Bicicletes i altres:
Les quatre primeres hores.
La resta d'hores, 70 ptes. fins a un màxim de 700 ptes./dia.

Epígraf 2n. Béns semovents i altres
La taxa per dia o fracció de permanència en el dipòsit muni-

cipal és la següent :

2.1 Béns semovents i altres :

Les quatre primeres hores.
La resta, 110 ptes./hora fins a un màxim de 1.100 ptes./dia

Epígraf 3r. Per utilització del servei de grua quan sigui
necessari o convenient per al trasllat

3.1. Motocicletes, ciclomotors, bicicletes, carros, carretons i
similars.

3.2. Camionetes, furgons, automòbils de luxe, turismes, taxis,
tricicles amb motor.

3.3. Autocars, camions i camions tractors. Amb mín. de
21.995 ptes.

3.4. Contenidors d'obres i altres.
En el cas que la grua no hagi començat la marxa amb el vehi­

cle enganxat, la taxa es redueix aI50%.
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Exemptes

Exemptes

Exemptes

Exemptes

Exemptes

7.300

14.875

s/cost
67.175



Epígraf 4t. Immobilització de vehicles per procediment
mecànic

4.1. Automòbils de luxe, turismes, taxis i tricicles amb motor.

4.2 Autocars, camions, camionetes, furgons i vehicles trac­

tors.

4.3 Motocicletes i ciclomotors.

7.475

8.900

3.535

Epígraf 5è. Serveis prestats per la grua municipal a peti­
ció de particulars o empreses, per .moviments en distàncies

curtes de vehicles, per obres, etc.

5.1. Automòbils de.luxe, turismes, taxis i tricicles amb motor,

per hora a fracció
..

8.550

e .. INFORMACIÓ DEBASE

1. Sistema d'informació estadística

Dades del sistema d'informació estadística (SIE).
Taules estadístiques de. població, lAE, locals, eleccions,·

cadastre, vehi�les, etc. S'aplicarà la tarificació següent d'acord

amb .el nombre de caselles o registres SIE seleccionats:

Fins a 20.000 caselles·

De 20.001 a 100.000 caselles

A partir de la casella 100.001

2,75. ptes./casella

2,25 ptes./casella
1,65 ptes./casella

2. Plotejat de bases cartogràfiques

2.1 Base de la Guia Urbana de Barcelona.

Pessetes

PPAPlOQO 1.735

PPAP1200 1.020

PPAP1503 1.530

PPAP1504 1.275

PPAP1510 2.650

Plot GUIA districtel:5.000

Plot GUIA districte I: io.ooo

Plot GUIA Barcelona Din A3

paper color

papercolor
paper color

Plot GUIA Barcelona Din A4 paper color

Plot GUIA Barcelona 1:10.000 paper color

Plot Guia districte]: 10.000 (Dte. 5 o Dte. 3 en 1 full).
paper color PPAP1515 1.530

Plot GUIA Barcelona 1 :20.000 'paper color PPAP1520 1.735

Plot GUIA Barcelona 1:10.000 (en 2 fulls) paper' color PPAP1530 4.690

Plot GUIA districte 1:5.000 paper panellat - PPLEI000 2.650

Plot GUIA districte 1: 10.000 paper panellat PPLE1200 -1.430

Plot GUIA Barcelona Din A3 paper panellat PPLE1503 2.090
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Plot GUIA Barcelona Din A4 paper panellat PPLE1504 1.785
Plot GUIA Barcelona 1:10.000 paper panellat PPLE1510 3.350
Plot GUIA Barcelona 1:10.000 (panellat dtes.)

paper panellat PPLE1511 3.350
Plot GUIA Barcelona 1:10.000 (panellat .dtes. postals)

paper panellat PPLE1512 3.350
Plot GUIA Barcelona Din A3 (panellat dtes.) paper panellat PPLE1513 2.090
Plot GUIA Barcelona Din A4 (panellat dtes.) paper panellat PPLE1514 1.785

Plot Guia districte 1: 10.000 (Dte. 5 o Dte. 3 en 1 full)
paper panellat PPLE1515 1.890

Plot GUIA Barcelona 1 :20.000 paper panellat PPLE1520 2.500

Plot GUIA Barcelona 1:20.000 (panellat dtes.)

panellat PPLE1521 2.500
Plot GUIA Barcelona 1:20.000 (panellat dtes. postals)

paper panellat PPLE1522 2.500
Plot GUIA Barcelona 1:10.000 (en 2 fulls) paper panellat PPLE1530 7.250
Plot GUIA Barcelona 1:10.000 (2 fulls, panellat dtes.)

paper panellat PPLE1531 7.250
Plot GUIA Barcelona 1:10.000 (2 fulls, panellat dtes. postals)

paper panellat PPLE1532 7.250
2.2 Base mètrica de Barcelona (SITEB).
Plot SITEB districte 1:5.000 paper color PPAP2500 4.275

Plot índex, malla fulls UTM 500 paper color PPAP3005 1.020
Plot índex, malla fulls UTM 1.00 paper color PPAP3010 1.020
Plot índex, malla fulls UTM 2.000 paper color PPAP3015 1.020
Plot índex, malla fulls UTM 5.000 paper color PPAP3050 1.020
Plot índex, malla fulls UTM paper color PPAP3100 1.020
Plot SITEB full Utm-500 (parcel-lari) paper color PPAP3105 2.190

Plot SITEB full Utrn-1.000 (parcel-lari) paper color PPAP3ll0 1.890

Plot SITEB full Utrn-2.000 (parcel-lari) paper color PPAP3120 1.890
Plot SITEB full Utm-5.000 (parcel-lari) paper color PPAP3150 2.650
Plot SITEB full Utm-500 (topogràfic) paper color PPAP3205 2.190
Plot SITEB full Utrn-1.000 (topogràfic) paper color PPAP3210 1.890
Plot SITEB full Utrn-2.000 (topogràfic) paper color PPAP3220 1.890
Plot SITEB full Utrn-5.000 (topogràfic) paper color PPAP3250 2.650
Plot SITEB full Utm-500 (urbanístic) paper color PPAP3305 2.190
Plot SITEB full Utrn-1.000 (urbanístic) paper color PPAP3310 1.890
Plot SITEB full Utm-2.000 (urbanístic) paper color PPAP3320 1.890
Plot SITEB districte 1:5.000 panellat paper panellat PPLE2500 4.775

Plot SITEB. districte panellat. (Din Al) paper panellat PPLE2501 4.275
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Plot SITEB districte 1:10.000 panellat paper panellat PPLE2502 3.050

Plot SITEB districte panellat. (Din A3) paper panellat PPLE2503 2.550

Plot SITEB districte panellat. (Din A4) paper panellat PPLE2504 1.785

Plot SITEB BCN amb 38 zones estadístiques paper panellat PPLE2540 1.500

Plot SITEB BCN amb 38 zones estadístiques paper panellat PPLE2541 3.100

Plot SITEB BCN amb 38 zones estadístiques paper panellat PPLE2542 4.600

Plot SITEB BCN amb 248 zones d'estudi paper panellat PPLE2543 1.500

Plot SITEB BCN amb 248 zones d'estudi paper panellat PPLE2544 3.100

Plot SITEB BCN amb 248 zones d' estudi paper panellat PPLE2545 4.600

Plot SITEB BCN amb 1.919 sec. estadístiques
paper panellat PPLE2546 1.500

Plot SITEB BCN amb 1.919 sec. estadístiques
paper panellat PPLE2547 4.600

Plot SITEB BCN amb 1.812 sec. censals paper panellat PPLE2548 4.600

Plot SITEB BCN amb 10 districtes paper panellat PPLE2549 1.500

Plot SITEB BCN amb 10 districtes paper panellat PPLE2550 4.600

Plot SITEB dte. amb 38 zones estadístiques paper panellat PPLE2560 3.100

Plot SITEB dte. amb 38 zones estadístiques paper panellat PPLE2561 4.000

Plot SITEB dte. amb 38 zones estadístiques paper panellat PPLE2562 4.600

Plot SITEB dte. amb 24 zones d' estudi paper panellat PPLE2563 3.100

Plot SITEB dte. amb 248 zones d'estudi paper panellat PPLE2564 4.000

Plot SITEB dte. amb 248 zones d'estudi paper panellat PPLE2565 4.600

Plot SITEB dte. amb 1.919 Sec. Estadístiquespaper panellat PPLE2566 3.100

Plot SITEB dte. amb 1.919 Sec. Estadístiquespaper panellat PPLE2567 4.600

Plot SITEB dte. amb 1.812 Sec. Censals paper panellat PPLE2568 3.100

Plot SITEB dte. amb 1.812 Sec. Censals paper panellat PPLE2569 4.600

Plot SITEB Barcelona 1:7.500 (topograf., 2 fulls)
paper panellat PPLE2707 12.000

Plot SITEB Barcelona Utm-1O.000 (topografic)
paper panellat PPLE2710 4.600

Plot SITEB Barcelona Utm-20.000 (topografic)
paper panellat PPLE2720 3.900

Plot SITEB full Utm-1.000 (topografic) paper panellat PPLE3210 2.500

Plot SITEB full Utm-2.000 (topografic) paper panellat PPLE3220 2.500

Plot SITEB full Utm-5.000 (topografic) paper panellat PPLE3250 3.500

Plot SITEB Districte -5.000 (topografic) paper panellat PPLE3251 4.600

3. Cartografia digital en suport magnètic
3.1 Conversió de formats

Pas guia a format DXF CBASOO06 19.250
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Pas illes a format DXF CBASOO07 19.250
Pas parcel-les a format DXF CBASOO08 19.250
Pas Barcelona SITEB a format DXF CBASOO09 312.700
Pas guia a format DXF CBAS0010 19.250
Pas Barcelona SITEB a format DXF CBASOOll 19.250
Pas illes a format DXF CBASOO12 19.250
Pas parcel-les a format DXF CBASOO13 312.700
Pas fulls SITEB a format DXF (fins a 4 fulls) CBASOO15 4.300
Pas fulls addicionals SITEB a format DXF (5è i successius) CBASOO16 700
Pas fulls SITEB a format DXF (fins a 4 fulls) CBASOO17 4.300
Pas fulls addicionals SITEB a format DXF (5è i successius) CBASOO18 700

3.2 Base de la Guia Urbana de Barcelona
Base GUIA amb toponímia. SMAG 1502 300.000

3.3 Base Mètrica de Barcelona (SITEB)
Full vialitat via, mob., ret., illes SMAG3111 950
Full cadastre (inclou via1itat) -cds, SMAG3115 2.400
Full urbanisme (inclou cadastre i vialitat) +amb., urb. SMAG3116 3.050
Full altimetria alt., top., mob. SMAG3117 650
BCN, altimetria alt., top., mob. SMAG3205 400.000
BCN, ILLES illes SMAG3206 150.000
DISTRICTE de Barcelona, ILLES illes SMAG3208 18.00
BCN, DIVISIONS ADMINISTRATIVES div. SMAG3300 100.000
BCN, VIALITAT via., mob., ret., illes SMAG3301 600.000
BCN, CADASTRE (inclou vialitat) +cds. SMAG3303 1.500.000
BCN, URBANISME (inclou cadastre i vialitatj+amb., urb. SMAG3304 1.900.000
BCN DIVISIONS ADMINISTRATIVES format mapinfo SMAG3400 100.000
BCN, Illes format mapinfo SMAG3401 150.000
BCN, ILLES+PARCEL·LES format map info SMAG3402 400.000
DISTRICTE de Barcelona, ILLES format mapinfo SMAG3403 18.000

3.4 Carrers
Nomenclàtor SMAG3430 20.000
Varianter vial SMAG3431 60.000
Tramer alfanumèric SMAG3432 150.000
Grafo-Vial (dades .dgn. i .dbf) SMAG3433 400.000
Grafo-Vial (format mapInfo) SMAG3434 400.000
Eixos de carrers dades .dgn. SMAG3435 250.000
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4. Serveis d'Informació

4.1 Software i producció d'Informació

Disquet (3,5") CBASOOOI 75

CD-ROM gravable CBASOO05 500

Fer .000 des de dgn. d'usuari CBAS0022 5.151

Diapositiva i contacte CBAS0024 2.100

Gestió i coordinació OESP5032 22.424

Hora d' operador gràfic i ofimàtic OESP5003 8.585

Hora de programador gràfic i ofimàtic OESP5004 9.736

Hora d'assessorament OESP5005 12.049

Hora operació plotting o desatesa OESP5006 859

Informe de distàncies OESP5009 5.000

Geocodificació (primers 4.000 punts) OESP5010 24.700

Geocodificació (segons a 40.000 punts) OESP5011 8.650

Afegir dades usuari sobre plots div. admin. OESP5015 4.500

Soft. PIC monousuari SOFTOO03 20.000

Soft. PIC monousuari (segona llicència) SOFTOO04 4.000

III
Soft. vista monousuario SOFTOO05 80.000

Soft. vista monousuari (segona llicència) SOFTOO06 16.000

Iii 4.2 Dades específiques
CD Cies. de serveis CBASOO19 35.340

Gravació CD-ROM original CBAS0020 22.463

Gravació CD-ROM còpia CBAS0021 9.085

Coordenades d'estació taquimètrica CBAS0023 450

Full Din A4 dades alfanumèriques CBAS0025 25

Full Din A4 dades cartogràfiques CBAS0026 100

Full Din A3 dades cartogràfiques CBAS0027 200

Gràfics de taules estadístiques CBAS0034 150

Mapes temàtics dades estadístiques. (Din A3) CBAS0035 3.050

Mapes temàtics dades estadístiques. (Din A4) CBAS0036 1.525

Plot IRIS ortofotovol 95 CBAS0037 8.100

CD-Vol92. SMAG5001 1.500

Full1:500 Orto-Vol 95 SMAGS002 200

Full1:5.000 Orto-Vol95 SMAGS003 14.500

BCN 1:500 Orto-Vol 95 SMAG5004 100.000

BCN 1:5.000 Orto-Vol 95 SMAG5005 100.000

Fulla guia per publicar catàleg (màxim 4 fulls) format EPS SMAG5008 5.000
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4.3 Plots d'usuari
Plot dades d'usuari Din AO paper color PPAP4010 2.195
Plot dades d'usuari Din Al paper color PPAP4011 1.835
Plot dades d'usuari Din A2 paper color PPAP4012 1.580
Plot dades d'usuari Din A3 paper color PPAP4013 1.225
Plot dades d'usuari Din A4 paper color PPAP4014 920

Segona còpia plot dades d'usuari Din AO paper color PPAP4020 690

Segona còpia plot dades d'usuari Din Al paper color PPAP4021 560

Segona còpia plot dades d'usuari Din A2 paper color PPAP4022 435

Segona còpia plot dades d' usuari Din A3 paper color PPAP4023 410

Segona còpia plot dades d'usuari Din A4 paper color PPAP4024 305
Plot dades d' usuari Din AO paper panellat PPLE4010 - 4.180
Plot dades d'usuari Din Al paper panellat PPLE40ll 3.875
Plot dades d'usuari Din A2 paper panellat PPLE4012 3.570
Plot dades d'usuari Din A3 paper panellat PPLE4013 3.110

Plot dades d'usuari Din A4 paper panellat PPLE4014 2.600

Segona còpia plot dades d'usuari Din AO paper panellat PPLE4020 1.020

Segona còpia plot dades d'usuari Din Al paper panellat PPLE4021 765

Segona còpia plot dades d'usuari Din A2 paper panellat PPLE4022 590

Segona còpia plot dades d'usuari Din A3 paper panellat PPLE4023 510

Segona còpia plot dades d'usuari Din A4 paper panellat PPLE4024 410

,

4.4 Dades estadístiques
Gràfics de taules estadístiques OESP5l06 150

Mapes temàtics dades estadístiques (Din A3) OESP5l07 3.050

Mapes temàtics dades estadístiques (Din A4) OESP5108 1.525

Taula estandarditzada seccions censals . afegir cost disquet SMAG4001 1.020
Taula estandarditzada zona recerca petita (248)

afegir cost disquet SMAG4002 255

Taula estandarditzada zona estudi (38) afegir cost disquet SMAG4003 100

Taula estandarditzada districtes (10) afegir cost disquet SMAG4004 50

Taula est. multivariable zona recerca petita (248)
afegir cost disquet SMAG4005 1.525

Taula est. multivariable zona estudi (38) afegir cost disquet SMAG4006 1.020
Taula est. multivariable districtes (10) afegir cost disquet SMAG4007 510

Taula est. multivariable Barcelona afegir cost disquet SMAG4008 100
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5. Explotacions estadístiques

TIPOLOGIA ÀMBIT TERRITORIAL PREU EN PTES.

Taules estandaritzades d'una variable Secció censal 1.020 ptes.!taula
248 zrp. 255 ptes.!taula

38 zeg. 100 ptes.!taula
10 dtes. 50 ptes.!taula

Taules multivariables 248 zrp. 1.525 ptes.! taula

38 zeg. 1.020 ptes.!taula
10 dtes. 510 ptes.!taula

Barcelona

NOTA: les tarifes no inclouen el preu

del disquet (100 ptes.)

6. Representacions gràfiques

TIPUS PREU EN PTES.

Gràfics 150 ptes.

Mapes temàtics DIN A-3 3.050 ptes.

DIN A-4 1.525 ptes.
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SERVEI D'EXTINCIÓ I PREVENCIÓ D'INCENDIS
ISALVAMENT

Art. Ir. Disposicions generals. D'acord amb allò que disposa l'article 106
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals, i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la mateixa Llei,
s'estableixen taxes per la prestació dels serveis del Servei d'Extinció i
Prevenció d'Incendis i Salvament que es regeixen pels articles 20 a 27 de la
Llei 39/1988.

Art. 2n. Fet imposable. Constitueix el fet imposable la prestació dels ser-

veis de bombers en els casos següents:
a) Incendi o salvament, llevat dels casos exempts.
b) Salvament o rescat d' animals.

c) Obertura de portes o altres accessos, quan sigui deguda a negligència o no

hi hagi rise per a persones o béns en l' àmbit bloquejat.
d) Neteja de calçades per vessament de combustibles, olis, líquids perillosos

o similars quan sigui a causa d'una avaria.

e) Intervenció en elements interiors o exteriors d'immobles (incloent-hi el

sanejament de façanes, rètols publicitaris, alarmes, etc.) quan aquesta inter­
venció sigui a causa de construcció o manteniment deficients.

f) Inundacions ocasionades per obstrucció de desguassos, acumulació de

brutícia, dipòsits en mal estat i casos similars, sempre que s' apreciï negligèn­
. cia en el manteniment dels espais, immobles o instal-lacions de gas o aigua a

la via pública.
g) Intervencions en avaries de transformadors o cables elèctrics,

instal-lacions de gas o aigua a la via pública.
h) Reforços de prevenció per a la iniciativa privada.
i) Prestació de serveis o materials per a usos o actes d'iniciativa privada.
i) Retirada de vehicles de la via pública, llevat dels casos exempts.
k) Serveis d' assaigs al Laboratori i el Túnel del Foc.
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Art. 3r. Subjectes passius. 1. Estan obligats al pagament de les taxes, en

qualitat de contribuents, les entitats, els organismes o les persones físiques o

jurídiques que resultin beneficiàries de la prestació del servei. Si hi ha diver­

sos beneficiats pel servei al-ludit, la imputació de la taxa es farà proporcio­
nalment als efectius emprats en les tasques en benefici de cadascun d'ells,

segons informe tècnic i, si no fos possible individualitzar-los, per parts

iguals.
2. Les empreses asseguradores del rise tenen la condició de substitut del

contribuent.

3. En el cas d'intencionalitat o negligència, és subjecte passiu el causant del

fet imposable.
4. Pel que fa al Laboratori del Foc, estan obligats al pagament d' aquestes

taxes les persones físiques o jurídiques a sol-licitud de les quals es prestin els

serveis que es descriuen en aquesta normativa.

Art. 4t. Responsables. 1. Respondran solidàriament o subsidiàriament de

les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques o jurídi­

ques a què es refereixen els articles 37 a 41 de la Llei 230/1963, general tri­

butària.

2. En seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els

síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats o entitats en

general, en els supòsits i amb l' abast que assenyala l' article 40 de la Llei gene­

ral tributària.

Art. 5è. Exempcions. 1. No es poden acceptar altres exempcions ni bonifi­

cacions que les establertes per la Llei i les previstes per aquesta Ordenança.
Estaran exempts del pagament de les taxes els serveis següents:

a) Els motivats per incendis, sigui quin sigui el seu origen o intensitat, lle­

vat que es provi la intencionalitat o negligència greu del subjecte passiu o de

terceres persones, sempre que aquestes siguin identificables.

b) Els que tinguin com a objectiu el salvament o l' assistència a persones en

situació de perill.
e) Les intervencions com a conseqüència de fenòmens meteorològics extra­

ordinaris o d'altres esdeveniments catastròfics.

d) Els de col-laboració amb els cossos i òrgans de totes les administracions

públiques, sempre que siguin deguts a manca de mitjans adequats per part del

sol-licitant.

2. Aquestes exempcions no seran d'aplicació per a intervencions del SEIS

fora del terme municipal de Barcelona.
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Art. 6è. Bases. Constituiran la base per a l' exacció de la taxa:

a) El nombre d' efectius, tant personals com materials que intervinguin en el
servei.

b) El temps invertit en el servei.

c) Les tarifes unitàries corresponents als serveis del Laboratori del Foc que
es descriuen en l' article 7.2.

Art. 7è. Tarifes.
Les quotes a satisfer pels serveis d'extinció d'incendis i Laboratori del Foc

seran les resultants d' aplicar a la base establerta en l' article anterior les tarifes

següents:

Pessetes
1. SERVEI D'EXTINCIÓ D'INCENDIS
1. Quotes per servei intervenció

1.1. Quota màxima 11.950
La quota màxima d' 11.950 ptes. serà d' aplicació a tots els ser-

veis esmentats en l'article 2 d'aquesta Ordenança sempre que es

compleixin els condicionants següents:
Ir. Duració màxima del servei 1 hora
2n. En la intervenció no s'han utilitzat materials dels esmen­

tats en el punt 4 d' aquest article.

Aquesta quota màxima s'aplicarà exclusivament a aquells serveis que
puguin ser considerats com de petició voluntària i no urgents per part dels ciu­
tadans i que en cap cas es puguin considerar com a salvament de persones.

2. Personal.

2.1. Per nombre i hora o fracció 4.920

3. Servei de vehicles ( personal i material)
3.1 Estri 30 m. Per hora o fracció
3.2 Estri de 16 m. Per hora o fracció
3.3 Canoner (GI). Per hora o fracció
3.4 Tanc pesat. Per hora o fracció

3.5 Tanc lleuger. Per hora o fracció
3.6 Grua. Per hora o fracció
3.7 Gran assistència tècnica (CI i similars). Per hora o fracció
3.8 Petita assistència tècnica (C13 i similars). Per hora o fracció
3.9 Ambulància amb dotació completa per hora o fracció

36.660
19.935
44.300

35.840

32.060
42.175

32.000
22.835

8.325
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4. Material

4.1 Transport de personal. Per hora o fracció 1.115

4.2 Embarcació pneumàtica. Per hora o fracció 2.330

4.3 Motobomba. Per hora o fracció 2.910

4.4 Electrobomba. Per hora o fracció 1.175

4.5 Petit grup electrogen. Per hora i fracció 1'.670

4.6 Puntal triangular. Per dia o fracció 6.235

4.7 Puntal estabilitzador de tracció-compressió. Per dia o fracció 3.100

4.8 Puntal telescòpic. Per dia o fracció 710

4.9 Tauló de 4 m. Per dia o fracció 615

4.10 Xarxa protectora. Per dia o fracció 1.540

NOTA. El material amb tarifa per dia o fracció es facturarà com a màxim 10

dies d'utilització en un mateix servei.

2. LABORATORI DEL FOC

Assaig UNE 23 - 721

Assaig UNE 23 - 723

Assaig UNE 23 - 724

Assaig UNE 23 - 725

Assaig � 23 - 735 cicles d'injecció-aspiració
Assaig UNE 23 - 735 rentat en sec

Assaig UNE 23 - 735 rentat humit

Assaig UNE 23 - 735 cicles d'humitat i temperatura

Assaig UNE 23 - 726

Assaig UNE 23 - 102

Assaig UNE 23 - 728

Assaig UNE 23 - 729

Assaig UNE 20 - 427

Assaig UNE 51 - 022

Assaig UNE 51 - 023

Assaig BS - 5852

Còpia d'informes amb signatures i segells
Treballs no normalitzats

34.100

21.360

7.985

11.310

19.470

19.110

20.460

51.000

19.365

43.825

22.355

22.355

44.000

19.140

19.140

25.070

2.625

5.260

3. TÚNEL DEL FOC
Per assaig
Cursos de formació a tercers

12.815

15.950
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Art. 8è. Correccions de la quota. Les quotes de les intervencions de caràc­
ter sinistral urgent que afectin locals destinats a activitats socioculturals sense

afany de lucre tindran un coeficient reductor del 0,5.

Art. 9è. Les tarifes d' aquesta Ordenança seran aplicables als serveis prestats
en qualsevol municipi inclòs en els territoris de l'Entitat Metropolitana de
Serveis Hidràulics i Tractament de Residus i de l'Entitat Metropolitana del
Transport.

Art. 10è. Acreditació i liquidació. 1. L' obligació de contribuir neix pel fet
de la prestació del servei, prèvia sol-licitud, llevat que es tracti d'un servei
d'urgència, cas en el quall'obligació naixerà també sense el requeriment de
l'interessat.

2. Les tarifes es liquidaran després de prestat el servei i d' acord amb la dura­
da i les circumstàncies d'aquest, i de conformitat amb allò que es preceptua en

aquesta Ordenança.
3. En aquells serveis sol-licitats al SEIS que, segons el parer d'aquest, no tin­

guin caràcter sinistral ni urgent es podrà exigir al beneficiari l'ingrés previ de
la liquidació que correspongui, provisional o definitiva.

Art. llè. Infraccions i sancions. Es procedirà d'acord amb allò que es dis­
posa en l' Ordenança fiscal general.

Art. 12è. Data d'aprovació i vigència. La present Ordenança, aprovada
definitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998,
començarà a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n' a­
cordi la modificació o derogació.
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SERVEIS URBANÍSTICS

Art. Ir. Disposicions generals. D'acord amb allò que estableix l'article 106
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la mateixa Llei,
s' estableixen taxes pels serveis urbanístics que es regeixen pels articles 20 a

27 de la Llei 39/1988.

Art. 2n. Fet imposable. 1. Constitueixen el fet imposable:
a) L' activitat municipal, tant tècnica com administrativa, que tendeix a veri­

ficar si els actes d' edificació i ús del sòl a què es refereixen els articles 3, 4 i
concordants del Reial Decret Legislatiu 1/1992, de 26 de juny, pel qual s' a­

prova la Llei sobre el règim del sòl i ordenació urbana, i l' article 247 del
Decret Legislatiu 1/1990, de 12 de juliol, que aprovà el text refós en matèria
urbanística vigent a Catalunya, s' ajusten a la Llei esmentada, al Pla general
d'ordenació urbana i a la resta de normativa urbanística, com també les
sol-licituds de pròrroga dels actes esmentats.

b) L' activitat municipal, tant tècnica com administrativa, que tendeix a veri­
ficar si les instal-lacions i/o establiments compleixen les condicions de segu­
retat, tranquil-litat, sanitat i salubritat, o qualssevol de les altres exigides per
les ordenances i els reglaments municipals o generals corresponents per al fun­
cionament normal, com a pressupòsit necessari i previ perquè aquest
Ajuntament atorgui la llicència d' obertura a què es refereix l' article 22 del

Reglament de serveis de les corporacions locals.
e) L'activitat municipal, tant tècnica com administrativa, que tendeix a veri­

ficar que la instal-lació d'elements a la via pública per a la venda o exposició
es fa d' acord amb la legislació vigent.

d) L'activitat municipal d'inspecció d'execució de les obres, instal-lacions i
activitats i d'inspecció feta a instància particular.

e) L'activitat municipal administrativa consistent en actes de gestió i trami­
tació dels expedients contradictoris de ruïna.

f) La prestació dels serveis de gestió i planejament urbanístic.
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2. No estan subjectes a aquesta taxa les obres de mer ornament, conservació

i reparació que es facin a l'interior dels habitatges.

Art. 3r. Subjectes passius. 1. Són subjectes passius d' aquesta taxa les per­

sones naturals o jurídiques que sol-licitin o provoquin la prestació de serveis o

en interès de les quals es prestin aquests serveis, o siguin propietàries dels

elements d' edificació particular en estat perillós, tot per tal de generar de l' ad­

ministració municipal la llicència, el certificat, l'informe ol' actuació corres­

ponents.
2. Igualment, són subjectes passius les persones físiques o jurídiques i les

entitats a què es refereix l'article 33 de la Llei general tributària que són pro­

pietàries, posseïdores o, si s'escau, arrendatàries dels immobles en què es fan

construccions o instal-lacions o s' executen les obres.

3. En tot cas, tenen la condició de substituts del contribuent els constructors

i els contractistes de les obres.

Art. 4t. Responsables. 1. Han de respondre solidàriament de les obliga­
cions tributàries del subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es

refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.

2. Són responsables subsidiaris els administradors de les societats i els sín­

dics, els interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en

general, en els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 40 de la Llei gene­

ral tributària.

Art. 5è. Base imposable. La base imposable és la que resulta de la tarifa

corresponent.

Art. 6è. Exempcions, reduccions i bonificacions. 1. Cal aplicar les que

recull la legislació vigent.
2. No obstant això, l'Ajuntament podrà atorgar una subvenció a aquells sub­

jectes passius que sol-licitin llicències les quals estiguin relacionades directa­

ment amb la realització de les obres següents:

a) Que fomentin l'estalvi energètic i/o la utilització d'energies renovables.

b) Que fomentin l'ús eficaç de l'aigua i/o la recollida de l'aigua de pluja.

e) Que evitin intencionadament fer servir PVC (clorur de polivinil) com, per

exemple, en conduccions elèctriques o d' aigua, aïllaments, decoració, etc.

d) Destinades a augmentar la taca verda de la finca o del solar.

e) La realització d'obres destinades a l'adequació a mesures d'aïllament

acústic.
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3. L' Ajuntament podrà atorgar una subvenció a aquells subjectes passius que
sol-licitin llicències per a aquelles obres relacionades amb la construcció d'ha­
bitatges en substitució dels afectats per patologies estructurals, així com les
obres necessàries per rehabilitar els habitatges afectats per patologies de la
construcció. L'import de la subvenció serà equivalent a la quota de la taxa.

Les condicions i requisits per al' atorgament de la present subvenció es

regularan segons la normativa reguladora de la subvenció de l'impost sobre
construccions, instal-lacions i obres i de la taxa de llicències d'obres relatives
a edificis afectats per patologies estructurals, aprovada per la Comissió de
Govern amb data 8 de juliol de 1994.

Les condicions i requisits per a l' atorgament de la present subvenció es

regularan dins la Campanya municipal de protecció i millora del paisatge urbà.

Art. 7è. Quota tributària. Les quotes que cal satisfer són les que figuren
consignades en l' annex d' aquesta Ordenança.

Art. 8è. Acreditació. 1. La taxa s' acredita i, per tant, neix l'obligació de
contribuir en el moment de començar l'activitat municipal, que constitueix el
fet imposable. A aquest efecte, aquesta activitat es considera començada en la
data de presentació de la sol-licitud de la llicència urbanística o altre document
corresponent, en cas que el subjecte passiu la formuli expressament.

2. En el cas de les llicències d'obres, si aquestes s'han començat o executat
sense haver obtingut la llicència corresponent, la taxa s' acredita en el moment
de començar efectivament l'activitat municipal que porti a determinar si l'o­
bra en qüestió és autoritzable o no, independentment de l'inici de l'expedient
administratiu que es pugui instruir per a l'autorització o la demolició de les
obres esmentades, en cas que no siguin autoritzables.

3. Una vegada nascuda l'obligació de contribuir, no l'afectarà ni la denega­
ció, ni la caducitat de la llicència, ni la renúncia un cop concedida.

4. En el cas de la prestació dels serveis de planejament, si bé l' activitat
municipal s'inicia amb la presentació de la corresponent sol-Iicitud, la taxa
s'acredita enel moment de la notificació a la qual es refereix l'article 9.1 d'a­
questa Ordenança.

Art. 9è. Normes de gestió, liquidació i tramitació. 1. Per a la prestació
dels serveis previstos en els apartats d) if) de l'article 2 d'aquesta Ordenança,
cal practicar la liquidació mitjançant l' òrgan gestor, i l'han de satisfer el con­

tribuent o el destinatari en l' acte del lliurament de la prestació del servei en

efectiu. Per a la prestació del servei relatiu a la tramitació a instància dels par­
ticulars dels diferents instruments de planejament i de gestió, el subjecte pas-
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siu haurà de fer efectiu el pagament en el termini de 30 dies des del moment

de la recepció de la liquidació corresponent. Per a la prestació del servei rela­

tiu a la tramitació a instància dels particulars dels diferents instruments de pla­

nejament, el subjecte passiu haurà de fer efectiu el pagament en el termini d'un

mes des del moment de la recepció de la liquidació corresponent, coincidint

amb la primera resolució dels òrgans municipals competents sobre el tràmit de

l'instrument de planejament de conformitat amb la legislació urbanística

vigent.
2. Per a la prestació dels serveis previstos en els apartats a), b), c) i e) de l' ar­

ticle 2, el subjecte passiu ha de practicar l' autoliquidació en el moment de la

sol-licitud corresponent.

Art. lOè. 1. Per reintegrar les despeses de la reconstrucció cal atenir-se a les

normes següents:
a) Qualsevol aprofitament especial que comporti la depreciació continuada,

la destrucció o el desarranjament temporal de les obres o instal-lacions muni­

cipals està subjecte al reintegrament del cost total de les despeses respectives

de reconstrucció, reparació, reinstal-lació, adob i conservació, sense perjudici
dels drets i les taxes que es poden originar d'acord amb el que aquestes bases

estableixen.

b) La reposició dels paviments destruïts, de les calçades i de les voreres es

farà sempre a càrrec de l'interessat.

e) En cas que la inspecció facultativa municipal consideri mal compactat el

terraplenat que s'ha practicat, cal fer-lo novament a càrrec de l'interessat.

d) L'import dels treballs a càrrec de l'interessat per a la reposició de pavi­

ments, a la qual fa referència la base b) d'aquest article, s'ha de valorar per

mitjà de la inspecció facultativa municipal.
2. Els beneficiaris a què es refereix l'apartat anterior estan subjectes al dipò­

sit previ de les quantitats reintegrables en garantia de les reposicions que ells

mateixos facin.

3. Per determinar la quantitat a satisfer, cal atenir-se al cost suportat efecti­

vament per l'Ajuntament per tal de practicar les reconstruccions de què es

tracti i en tot cas cal aplicar com a tarifes mínimes les següents:

a) Ferms primaris (terra, macadams): 4.970 ptes./m2

b) Empedrats: 24.850 ptes./m2

e) Formigons: 14.225 ptes./m2

d) Aglomerats asfàltics: 12.525 ptes./m2

e) Lloses de pedra natural: 40.625 ptes./m2

f) Voreres: 14.260 ptes./m2
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4. En cas que es tracti d'un paviment no inclòs en el detall anterior, el dipò­
sit s'ha d'avaluar sobre la base del preu que figura per al paviment esmentat
en el quadre de preus generals de l' Ajuntament, augmentat el 25%.

5. En cas que la reposició afecti diferents elements del paviment, se n'ha de
valorar el cost relatiu a la reconstrucció per reclamar-lo per la via administra­
tiva.

6. En el cas que el dany sigui irreparable i la reposició resulti impossible, cal
procedir de la mateixa manera que per al número anterior i recarregar en un

100% l' estimació tècnica.
7. Executades les obres i repassats els elements urbanístics de conformitat

amb la llicència d'obres, es procedirà a l'atorgament de la llicència d'ocupa­
ció i a la devolució d' ofici dels dipòsits. En el cas que els serveis tècnics com­

petents considerin que la reposició del paviment no ha estat satisfactòria, cal
disposar d' aquest dipòsit per reconstruir el paviment.

Art. llè. L'exacció i la liquidació d'aquesta taxa són independents de l'e­
xacció i de la liquidació de l'impost sobre obres, instal-lacions i construccions.

Art. 12è. Infraccions i sancions. Cal atenir-se a allò que disposa l'Orde­
nança fiscal generaL

Art. 13è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­
nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n' acordi la modi­
ficació o derogació.

Disposició transitòria II

Les modificacions que es puguin produir pel desenvolupament de l' article
57.3 de la Llei 3/1998, de 27 de febrer, de la intervenció integral de l'admi­
nistració ambiental de la Generalitat de Catalunya, o qualsevol altra norma de
rang legal que afectin qualsevol element de la present taxa seran d' aplicació
automàtica dins l'àmbit de la present Ordenança.
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Coeficient
1

0,5
Pessetes

ANNEX

TARIFES

Epígraf 1. Llicències d'obres

1.1. Les quotes exigibles en concepte de taxes per llicències d'obres són les

següents:
a) Obres majors:
La quota s'obté mitjançant el producte de la superfície de l'obra en m2 pel

mòdul de 855 ptes.zm', corregit amb els coeficients següents:

Nova planta i ampliació
Rehabilitació

b) Obres menors. Per cada llicència:

Si es requereix projecte tècnic 43.330

Si no es requereix projecte tècnic 22.220

1.2. Per a les qualificacions d' obra major o menor cal atenir-se a allò que

disposen la legislació vigent, les ordenances metropolitanes d' edificació i la

resta de normativa urbanística.

1.3. Les llicències de primera ocupació s'iniciaran d'ofici, sense cap càrrec,

una vegada comunicat a l'Administració l' acabament de l' obra. A les llicèn­

cies d'obres sol-licitades amb anterioritat a 1995, que no hagin pagat la pri­
mera ocupació, se'ls aplicarà la taxa corresponènt a l'any en què van sol-Iici­

tar la corresponent llicència d'obres.

1.4. Les taxes per la pròrroga de llicències d'obres majors s'obtenen mit­

jançant el producte de la superfície de l'obra en m2 pel mòdul de 155 ptes.rrn'.
1..5. En el cas de desistiment d'una sol-licitud de llicència, sempre que es

manifesti expressament abans de la concessió, procedirà el pagament del 50%

de la quota corresponent.
1.6 La taxa per la pròrroga de les llicències d' obres menors serà del 50% de

l'import que correspondria en cas de petició de nova llicència.

1.7 Legalització d'obres majors. La quota s'obté mitjançant el producte de

la superfície de l' obra a legalitzar en metres quadrats pel mòdul de les obres

majors corregit amb el coeficient d' 1,2.

1.8 Informes sobre obres majors. Per informes sobre llicències d' obres majors eme­

sos a instància de particular, incloent-hi aquells previs a la sol-licitud de la llicència.

Per informe 10.680

Per informe certificat 16.025
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Epígraf 2. Llicències d'activitats i ínstal-lacíons

2.1 Per les instal-lacions incloses en l' apartat 4 de l' article 28
de les Ordenances metropolitanes d' edificació vigents i
instal-lacions menors, així com per les activitats no classifica­
des, la taxa que cal satisfer és un import unitari per cada llicèn­
cia sol-licitada de

2.2. Per les activitats classificades en les categories primera
a sisena, segons l' article 287.1 de les normes urbanístiques, la
taxa a satisfer és un import unitari per cada llicència sol-licitada
de

2.3. Les taxes exigibles per cadascuna de les visites de com­

provació per a la posada en marxa de les activitats i/o
instal-lacions s'obtenen mitjançant el producte de la superfície
dels locals, amb un mínim de 100 m2 pel mòdul de 160
ptes.zm'. La taxa per la primera inspecció -la qual inclourà les

següents, cas que aquestes es produexin- es cobrarà en el
mateix moment de la sol-Iicitud de la llicència.

2.4. Les taxes per la pròrroga de llicència d' activitats classifi­
cades s' obtenen mitjançant el producte de la superfície dels
locals en m' pel mòdul de 160 ptes.zm' amb un límit no superior
al 25% del que correspondria en cas de petició de nova llicèn­
cia.

2.5. En el cas de desistiment d'una sol-licitud de llicència,
sempre que es manifesti expressament abans de la resolució,
procedirà el pagament del 50% de la quota corresponent.

2.6. Quan la tramitació de la llicència d' activitat classificada
es derivi directament d'una ordre de legalització, caldrà satisfer
la taxa corresponent a la inspecció realitzada per detectar l' acti­
vitat sen�e llicència. La taxa s'obtindrà mitjançant el producte
de la -s"u'perfície del local, amb un mínim de 100 m', pel mòdul
de 160 ptes.zm'. Aquesta taxa es cobrarà en el mateix moment
de la sòl·licitud- de la llicència i en tot cas sempre abans de la
concessió.

2.7. Les inspeccions que detectin obres menors o ocupacions
de la via pública realitzades sense la llicència preceptiva estan

subjectes, per part del seu responsable, al pagament del seu real
segons els barems següents:

- Per cada hora de tècnic superior

Pessetes

22.220

127.200

5.340



- Per cada hora de tècnic mitjà
- Per cada hora d'inspector
amb un mínim de dues hores per cada inspecció.
2.8. Les inspeccions generades a instància de part estan sub,­

jectes al pagament del seu cost real per part del denunciat, en el

cas que de la inspecció es derivi la incoació d'un expedient per

a la resolució del problema, o del denunciant en cas que en la

inspecció no es detecti cap mena d'anomalia, segons els barems

següents:
- Per cada hora de tècnic superior
- Per cada hora de tècnic mitjà
- Per cada hora d'inspector
amb un mínim de dues hores per cada inspecció.

4.275

3.200

5.340

4.275

3.200

Epígraf 3r. Concessió de llicències d'ocupació de la via

pública

3.1. Construcció de barracons i quioscos a la via pública per

a venda, exposició o similars

3.2. Construcció de marquesines
3.3. Tanques i closes de protecció, ponts, bastides i similars

3.4. Col-locació de grues torre, ascensors i altres aparells per

a la construcció

3.5. Claveguerons
3.6. Construcció de cartelleres. Per mòdul de 3 x 4

3.7. Per cada metre quadrat de superfície amb publicitat sobre

lones

3.8 Per cada installació de gran rètol lluminós a la coberta

d'un edifici

3.9 Per cada llicència d'ocupació de la via pública:
a tots els elements annexos precedents, llevat del 3.7, 3.8 i

3.9, cal aplicar-hi una única tarifa de 22.220 ptes.

5.340

106.825

3.475

Epígraf 4t. Inspecció d'execució d'obres

4.1. Per la inspecció de l'execució d'obres ala via pública i

per la recepció d' aquestes cal abonar les taxes següents:

a) Connexions ordinàries i reparacions de qualsevol mena a la

via pública, per unitat 5.470
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b) Obres per noves instal-lacions a la via pública, per hm o

fracció
4.2. Per la realització d' assajos de la qualitat de les obres

s'han d'abonar les taxes següents:
a) Obres a la via pública de reparació i connexió, per unitat
b) Obres a la via pública per noves instal-lacions. Segons els

assajos practicats, amb un mínim per hm o fracció
c) Obres de construcció, reconstrucció o supressió de guals,

per unitat

d) Obres de construcció o reconstrucció de voreres, per cada
25 m2 o fracció

4.3 Per la inspecció de l'execució d'obres majors practicada a

instància particular, incloent-hi el reconeixement d' edificis
existents a l' efecte de determinar-ne l' antiguitat:

per Informe

per informe certificat

21.975

6.330

21.875

7.575

7.575

10.675
16.025

Epígraf. 5è. Tramitació d'expedients contradictoris de
ruïna

Per la tramitació de cada expedient 305.500

Epígraf 6è. Gestió urbanística

6.1. Per la tramitació de projectes de reparcel-lació i compensació, l'import
a satisfer es determinarà segons la fórmula següent:

1.068.480 ptes. + (0'003 . eLP)

eLP = compte de liquidació provisional contingut en el projecte de repar­
cel-lació o compensació aprovat definitivament.

6.2. Per la tramitació de projectes de normalització, l'import a satisfer es

determinarà segons la fórmula següent:

267.115 ptes. + (0'003 . eLP)

eLP = compte de liquidació provisional contingut en el projecte de repar­
cel-lació o compensació aprovat definitivament.
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Epígraf 7è. Parcel-lacíons

Superfície total de la finca sobre parts no afectades per sistemes generals o

locals.

Categoria de la via pública ABC D

Per m2 de superfície, ptes. 78 63 47 37

A l' efecte de l' aplicació d'aquesta taxa, als carrers de les categories E i F els

serà aplicada la corresponent a la categoria D. Si la parcel-lació està inclosa

en un procediment de llicència d' obra major, es farà d' ofici.

6.485 ptes.
1.920 ptes.

Epígraf 8è. Actes de gestió i planejament urbanístic

1) Senyalització d'alineacions i rasants

Sobre el terreny:
Una direcció:

Per cadascuna de les altres

Sobre un plànol:
Una direcció

Per cadascuna de les altres

42.400 ptes.
11.550 ptes.

2) Partions, amb millora sobre el terreny, incloent-hi el lliurament del plànol
i l'informe corresponents

Cal satisfer el preu públic segons les fórmules següents:

Terrenys:
Preu = 400 (8L + 10V + 100), amb un mínim de 66.075 ptes.
L = longitud perímetre per partionar en hm.

V = nre. de vèrtexs del perímetre
Solars:
Preu = 695 (S+ 4V + 40), amb un mínim de 47.200 ptes.
S = superfície en ha

V= nre. de vèrtexs de la poligonal envoltant

del perímetre que defineix el terreny
Edificis:

Preu = 75 (L + 40V x 100), amb un mínim de 47.940 ptes.
L = longitud perímetre per partionar en m

V nre. de vèrtexs del perímetre

3) Amidaments amb les dades suficients per determinar la superfície en projec­
ció horitzontal ocupada per l'àrea que cal mesurar, en què els límits estan perfec­
tament definits per la partió corresponent, que s'ha de tarifar independentment.
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Terrenys plans:
Preu = 695 (S + 4V + 40), amb un mínim de 47.940 ptes.
S = superfície en ha.

V = nre. de vèrtexs de la poligonal envoltant del perímetre que defineix el

terreny. En cas que els terrenys tinguin una topografia trencada que no permeti
fer-hi observacions superiors a 200 m, s'ha d'incrementar el preu aplicant-hi
un coeficient de 1'1,50.

Solars limitats per vials i partions definits físicament:
Preu = 85 (S + 10V + 100), amb un mínim de 47.940 ptes.
S = superfície en m2.
V = nre. de vèrtexs de la poligonal envoltant del perímetre que defineix el

solar.
Edificis. Per cada planta de l'edifici amb perímetre diferent, ambespecifi-

cació del nombre de plantes i l' altura en metres sobre el terreny:
Preu =270 (S + lOV + 50), amb un mínim de 47.940 ptes.
S = superfície en m2.
V = nre. de vèrtexs de la poligonal envoltant del perímetre que defineix l' ex­

terior de la planta.

4) En cas que la mesura es refereixi a terrenys de superfície superior a 5 ha,
solars de superfície superior a 2.500 mi i edificis de superfície en planta supe­
rior a 2.000 m2 o d'alçària de més de 10 plantes, la tarifació de taxa s'ha de
fer segons els criteris establerts en les tarifes d'honoraris dels professionals
competents i aprovades, en cada cas, per decret de l' Alcaldia.

5) Taxació de solars i terrenys
El preu que cal satisfer és la que resulta d' aplicar la fórmula següent:
Preu = 245 + 0,0057 V
on V és el valor de la taxació expressat en pessetes.

6) Taxació d' edificis
El preu que cal satisfer és el que resulta d' aplicar la fórmula següent:
Preu = 485 + 0,014 V
on V és el valor de la taxació expressat en pessetes.
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RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES I SERVEIS
ESPECIALS DE NETEJA VIÀRIA

Art. Ir. Disposicions generals. 1. D'acord amb allò que disposen l'article
106 de la Llei 7/1985, de 2 d' abril, reguladora de les bases de règim local i,
específicament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, regulado­
ra de les hisendes locals i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la matei­
xa Llei, s' estableixen taxes pel servei de recollida de deixalles sòlides domi­
ciliàries (urbanes, industrials o comercials); la recollida de mobles i estris

domèstics; la recollida i el transport de terres i runes; el transport de residus

especials; la col-locació i l'estacionament de contenidors a la via pública per a

la recollida de runes i enderrocs, així com la prestació de serveis especials de

neteja que es regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

I. Taxa pel servei de recollida de deixalles sòlides domiciliàries

Art. 2n. Fet imposable. 1. Constitueix el fet imposable la prestació del ser­

vei de recepció obligatòria de recollida domiciliària d' escombraries i residus
sòlids urbans dels locals o establiments on es fan activitats industrials, comer­

cials, artístiques i de serveis i que pertanyin a la categoria i les especificacions
que estableix l' article 5 apartat segon.

2. Per a la qualificació dels diferents tipus de residus sòlids urbans cal ate­

nir-se a allò que disposen les ordenances municipals de neteja vigents.
3. En tot cas, la prestació del servei obligatori a què tau eferència els dos

apartats anteriors no inclou els residus de tipus industrial, les runes d' obres, els
detritus humans, les matèries i els materials contaminants, corrosius o perillo­
sos o les matèries i els materials la recollida o l' abocament dels quals reque­
reixen l'adopció de mesures higièniques o de seguretat especials.

4. Els locals o establiments que disposin del sistema de recollida pneumàti­
ca estaran sotmesos als mateixos criteris que la resta de subjectes passius pel
que fa al' estimació de la taxa del servei de recollida, amb la distinció que
seran al seu càrrec les despeses originades pel manteniment de les
instal-lacions comunitàries, definides pel tram comprès des de la comporta
d'abocament fins a les vàlvules seccionadores de la xarxa de transport.
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Tanmateix, les despeses originades per reparacions d'avaries provocades pel
mal ús de les instal-lacions seran repercutides subsidiàriament als causants de

l' anomalia.

Art. 3r. Subjecte passiu. Són subjectes passius contribuents les persones

físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l' article 33 de la Llei gene­

ral tributària que ocupen o utilitzen els locals situats en llocs, places, carrers o

vies públiques en què es presta el servei, sigui a títol de propietari, sigui a títol

d'usufructuari, d'arrendatari o qualsevol altre.

2. A l'efecte de l'aplicació d'aquesta taxa, i per raó del tipus d'activitat, els

diferents locals s'agrupen d'acord amb el barem següent, referenciat en la

classificació de l'impost sobre activitats econòmiques (lAE):
Barem

a) Garatges i aparcaments de vehicles de tracció mecànica

Epígraf 751.1: garatges

Epígraf 751.2: aparcaments subterranis i pàrquings
Epígraf 751.3: guarda de vehicles en solars o terrenys
sense edificar

Epígraf 615.1: comerç a l'engròs de vehicles, motocicletes

Epígraf 654.1: venda de vehicles a motor

Epígraf 691.2: locals de reparació de vehicles a motor

0,10 11m2

0,10 11m2

0,10 11m2

0,10 11m2

0,101lm2
0,101lm2

b) Grup 943: consultes i clíniques d'estomatologia i odontologia
amb superfície inferior a 300 m' 0,10 11m2

Grup 945: consultes i clíniques veterinàries amb superfície
inferior a 300 m' 0,101lm2

c) Hotels, hospitals, clíniques i assimilats

Grup 681: hotels i motels amb menjador
Grup 682: hostals i pensions amb menjador
Grup 684: hotels-apartaments amb menjador
Epígraf 687.1 a 687.4: campaments turístics

Epígraf 941.1 i 941.2: hospitals
Grup 943: consultes i clíniques d'estomatologia i

odontologia amb superfície igualo superior a 300 m'

Grup 945: consultes i clíniques veterinàries

amb superfície igual o superior a 300 m'

0,201lm2
0,201lm2
0,0811m2
0,201lm2
0,201lm2

0,0811m2

0,0811m2

d) Centres de comerç mixt

Epígraf 661.1: grans magatzems 0,2611m2
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Epígraf 661.2: hipermercats
Epígraf 661.3: magatzems populars
Epígraf 662.1: economats i cooperatives de consum

0,2611m2
0,2611m2
0,2611m2

e) Supermercats
Epígraf 647.3: superserveis (sala vendes entre 120 m' i 400 m') 0,8811m2
Epígraf 647.4: supermercats (sala vendes superior a 400 m') 0,8811m2

f) Els restaurants, bars, establiments de begudes, cafès i locals
en els quals es venen o degusten productes alimentaris cuinats

Epígraf 671.1 a 671.5: restaurants

Epígraf 673.1 I 673.2: bars

Epígraf 672.1 a 672.3: cafeteries

Grup 675: quioscos a la via pública
Grup 676: xocolateries, gelateries i orxateries

};001lm2
1,001lm2
1,001lm2
1,001lm2
1,001lm2

g) Les oficines, despatxos, organitzacions religioses no dedicades
al culte i els no previstos en cap dels apartats següents 0,10 11m2
Grup 682: hostals i pensions sense menjador 0,10 11m2
Grup 681: serveis d'allotjament en hotels i motels sense

menjador
Grup 684: serveis d' allotjament en hotels-apartaments sense

menjador
Epígraf 647.2: autoserveis (sala de vendes inferior a 120 m')

0,101lm2

0,101lm2
0,8811m2

Art. 4t. Responsables. Han de respondre solidàriament de les obligacions
tributàries del subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es refe­
reixen els articles 38 a 40 de la Llei general tributària.

Art. 5è. Locals no subjectes. 1. No estan subjectes a la taxa de recollida
obligatòria de residus sòlids urbans els locals a què es refereix l' apartat Ir. de
l'article 2 la superfície dels quals és inferior a 60 m', que eliminen un volum
diari de deixalles de 60 litres com a màxim i que no estan inclosos en les cate­
gories e),' d), e) if) a què fa referència l'apartat 2n. de l'article tercer.

2. Igualment, no estan subjectes a la taxa de recollida obligatòria d'escom­
braries aquells locals de nova construcció que pertanyen a la persona o a l' en­
titat promotora de l'edificació, es troben desocupats i no han estat objecte d'al­
ta en algun dels serveis de subministrament d' aigua, electricitat o gas.

3. Els locals on s'exerceixin activitats incloses dins la secció 2a. de les
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Tarifes de l'impost sobre activi' '; econòmiques i els locals desocupats no

estan sotmesos a aquesta taxa.

4. No obstant allò que es preveu en l'apartat anterior, tots aquells professio­

nals que exerceixin una activitat del mateix caràcter sota la forma de persona

jurídica a entitat de l'article 33 de I'LGT, els quals, en el cas d'exercir la

mateixa activitat a títol individual, es trobessin inclosos en algun dels grups a

epígrafs de la secció 2a. de les Tarifes de l'impost sobre activitats econòmi­

ques, rebran, a l' efecte de la present taxa el mateix tractament que els profes­
sionals de la secció 2a. esmentada.

5. Igualment, no estaran subjectes a la taxa els locals que gestionin per si

mateixos la recollida d' escombraries i presentin la justificació corresponent.

Art. 6è. Bonificacions. 1. Gaudeixen d'una bonificació del 75% de la quota,

que es retorna un cop satisfet el rebut corresponent i a proposta del Sector de

Manteniment i Serveis, a aquells establiments que guardin el contenidor sub­

ministrat per l'Ajuntament dins del seu local d'acord amb els horaris de reco­

llida establerts per les Ordenances municipals de neteja a disposin d'un siste­

ma de compactació mecànica que els permeti disminuir el volum original entre

dos i quatre vegades.
2. Gaudeixen d'una bonificació del 75% de la quota, i en les mateixes con­

dicions, els establiments les dependències dels quals disposin d'instal-lacions

per a la recollida selectiva d' escombraries ilo compostatge in situ de la matè­

ria orgànica.
3. Les activitats incloses dins el grup 675 esmentat en la lletra g) de l'apar­

tat 4 de l'article anterior considerats com a "activitat de temporada" (quioscos

de venda de gelats, etc.), gaudiran d'una bonificació del 50% de la quota

corresponent sempre que l'activitat esmentada sigui exercida durant un perío­
de màxim de sis mesos dins el mateix any natural.

Art. 8è. Tipus impositiu. La quota única anual serà de 17.580 ptes.

Art. 7è. Base imposable. 1. La taxa és liquidada per unitat de local.

2. Pel que fa a les galeries comercials i d'alimentació a els centres privats

d'alimentació, cada lloc de venda es considera com un local.

3. Els locals destinats conjuntament a activitats industrials, comercials a de

servei i d'habitatge han de tributar exclusivament per la superfície destinada

efectivament a aquestes activitats.

4. Els locals en què s'exerceixen conjuntament diverses activitats han de tri­

butar per l'activitat a la qual correspongui la quota més gran.
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Art. 9è. Correccions de la quota. Amb relació a la classe d'activitat,
segons la classificació que estableix l' article 3r. i la superfície del local, les
quotes que cal satisfer en concepte de taxa resulten de multiplicar les tarifes
assenyalades en l'article anterior pels coeficients següents:

Coeficient
a) Fins a 60 m' de superfície.
Locals dels grups d),e) if)
Locals del grup c)

2,5
3,5

b) De 61 m' a 200 m' de superfície.
Locals dels grups a) i b) i g)
Locals dels grups d) e) if)
Locals del grup c)

1,0
3,0
3,5

e) Per als locals de 201 m' a 1.000 m' de superfície cal aplicar el coeficient
que s' obtingui d' afegir al mòdul que correspondria a un local de superfície
inferior a 200 m' de la mateixa categoria el resultat de l'operació següent:

Superfície del local - 200
N

en què N = 4.800 per als locals del grup a) i els que tributin per l'epígraf 653.1
de l'lAB; N = 800 per als locals dels grups b) i g) i N = 200 per als locals dels
grups c), d) ,e) if).

d) Per als locals de 1.001 m' en endavant, s'aplicarà la fórmula anterior uti­
litzant com a superfície del local el valor establert de 1.000 .

e) Els locals amb superfície superior a ISO m2 estan obligats a fer una
declaració de producció d' escombraries en el termini de dos mesos a partir de
l'entrada de vigor d'aquesta Ordenança. Als locals que incompleixin l'obli­
gatorietat de presentar la declaració indicada se'ls aplicarà el barem descrit en
l'article 3.2 al cost unitari de 17.580 ptes. per tona a volum equivalent.

Art. lOè. Facultats d'inspecció. A fi de comprovar el volum de deixalles
efectivament produït per cada local, l' Ajuntament pot dur a terme en qualse­
vol moment les inspeccions corresponents als subjectes passius respectius mit­
jançant procediments aleatoris de mostra que serviran com a prova per a l' es­
timació de la producció mitjana anual, i pot aplicar, si escau, les liquidacions
oportunes amb les sancions corresponents.
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Art. llè. Període impositiu. Constitueix el període impositiu l' any natural

o fracció, reductible per trimestres en primera ocupació o possessió per qual­
sevol títol.

Art. 12è. Acreditació. 1. Per primer cop, quan s'inicia l'ocupació o pos­

sessió del local subjecte a aquesta taxa; s'ha de prorratejar per trimestres natu­

rals o fracció.

2. Posteriorment, la taxa s' acredita el dia 1 de gener de cada any amb caràc­

ter irreductible, si bé allò que hagi satisfet el subjecte passiu beneficia aquell

que el succeeix en l'ocupació.

Art. 13è. Autoliquidació. Els subjectes passius han de practicar I'autoli­

quidació de la quota corresponent al primer acreditació d'acord amb el termi­

ni, la forma i els efectes previstos per l' Ordenança fiscal general.

II. Taxes per altres serveis

Art. 14è. Fet imposable. 1. Constitueix el fet imposable la prestació del ser­

vei de conducció, transport, abocament i manipulació de les deixalles sòlides,

urbanes, industrials o comercials; la recollida de mobles i estris domèstics; la

recollida i el transport de terres i runes; el transport de residus especials; la

col-locació i l'estacionament de contenidors a la via pública per a la recollida

de runes i enderrocs, i la prestació de serveis especials de neteja.

2. A l'efecte d' allò que disposa el paràgraf anterior tenen la consideració de:

A) Deixalles sòlides urbanes, industrials o comercials:

a) Residus, cendres i escòries no contaminants produïts per les fàbriques,

tallers i magatzems.
b) Cendres produïdes per instal-lacions de calefacció central en els edificis;

terres, materials procedents de demolicions i deixalles d' obres, si el volum és

superior a 20 litres.

e) Qualsevol material residual que, d'acord amb el contingut o la forma de

presentació, es pugui qualificar com a atípic, de conformitat amb allò que esta­

bleixen les ordenances de la neteja.
d) Qualsevol material residual urbà que d'acord amb el contingut, el volum,

el pes, la quantitat de lliurament diari, la humitat o altres circumstàncies, a cri­

teri dels serveis municipals, no pot ser objecte de la recollida de les deixalles

urbanes.
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B) Mobles i estris domèstics:
a) Mobiliari i elements d' embalatge.
b) Roba, calçat i estris domèstics.
e) Qualssevol altres productes anàlegs.

C) Terres i runes:

a) Terres, pedres i materials similars provinents d' excavacions.
b) Residus resultants de treballs de construcció, de demolició i d' enderroca­

ment i, en general, tots els que sobren d'obres majors i menors.

e) Qualsevol material residual assimilable als anteriors i els que, en cir­
cumstàncies especials, determini l'Alcaldia.

D) Residus especials:
a) Detritus d'hospitals, clíniques, centres assistencials, laboratoris far­

macèutics i d'anàlisis clíniques, excepte els radioactius.
b) Animals morts de pes superior a 30 kg.
e) Deixalles i fems produïts pels escorxadors, laboratoris, casernes, parcs

urbans i altres establiments públics o privats.
d) Productes procedents de decomís.

E) Serveis especials de neteja.
a) Neteja de solars i descàrregues a la via pública.
b) Prestació de serveis especials de neteja.
e) Neteja de voreres.

d) Retirada de pancartes, banderoles, cartells, pintades i altres elements
publicitaris similars.

e) Reg de zones privades.

3. La utilització dels serveis referits en aquest article és optativa. Con­
següentment, els particulars i les empreses poden fer directament, pel seu

compte, les activitats esmentades, d'acord amb les normes de policia que hi

siguin aplicables, sempre que s'hagi sol-licitat i obtingut l'autorització corres­

ponent en els casos procedents.
En tot cas, els establiments productors de residus industrials o comercials i

residus especials han de presentar una declaració de la quantitat i la composi­
ció dels residus produïts.

En cas que, per negligència de l'obligat, els serveis municipals executin sub­
sidiàriament qualsevol servei o activitat recollits per aquesta Ordenança, els
treballs són a càrrec de l' obligat, i cal aplicar-los les tarifes assenyalades per a

la prestació optativa.
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4. Així mateix, també té caràcter optatiu la utilització del servei d'elimina­

ció municipal per a aquelles deixalles sòlides la recollida de les quals no ha

estat realitzada pel servei municipal, en el qual cas cal comunicar al Centre

Gestor de Neteja la destinació dels productes que s'han d'eliminar.

5. La prestació dels serveis de recollida i d'eliminació de les deixalles sòli­

des urbanes industrials, en les diferents facetes de lliurament dels productes al

servei de recollida o de lliurament a la planta, als centres de transferència o eli­

minació municipals o a l' abocador, queda supeditada al fet que els productes
referits no puguin pertorbar aquesta recollida o eliminació per causa d'un

excés d'humitat, per toxicitat, per inflamabilitat o per altres característiques.
En conseqüència, per beneficiar-se de qualsevol de les modalitats dels ser­

veis anteriors cal sol-licitar prèviament l'autorització municipal, que és emesa

pel Centre Gestor de Neteja.
El pagament de la taxa corresponent té implícita l' autorització per a l' apro­

fitament de la via pública, segons indicacions reflectides en l' Ordenança de la

neteja, per col-locar-hi contenidors per a runes i enderrocs, per la qual cosa no

cal la sol-licitud prèvia a aquest pagament.

Art. lSè. Obligats al pagament. Estan obligats al pagament d' aquestes

taxes les persones naturals o jurídiques que sol licitin el servei, excepte pel

que fa a la collocació de contenidors i sacs de runes a la via pública; en aquest
cas l'obligat al pagament és l'industrial transportista encarregat del trasllat i

la descàrrega del contenidor i/o sac.

Art. 16è. Base de càlcul.

1. La base imposable és determinada pel pes, pel volum i per la classe de les

deixalles extretes, pel nombre dels elements de recollida emprats, per la fre­

qüència del servei, per la utilització respectiva del vehicle o pel volum de

matèries abocades.

2. En la collocació de contenidors per a runes i enderrocs a la via pública la

base imposable és fixada pel nombre de llicències atorgades per a la instal

lació dels contenidors al carrer.

Art. 17è. Tarifes
Pessetes

1. Servei especial de recollida domiciliària de mobles, estris

domèstics o similars

Mitjançant collocació i retirada d'un contenidor d'lI m ubi­

cat a la via pública, excloent-ne la càrrega d'aquest 17.275
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Servei porta a porta de recollida de residus a comerços i
locals, amb vehicle de caixa oberta i càrrega manual, fins a 1 m'
per lliurament

Per cada m3 de sobrevolum recollit en un mateix lliurament
Servei especial de recollida domiciliària de mobles i estris

domèstics, des del vestíbul de l'immoble
Vehicle sencer

Fins a del vehicle
Fins a del vehicle
Fins a del vehicle
1 unitat de menys d'I m'
Servei especial de recollida domiciliària de mobles i estris

domèstics, des de qualsevol habitatge de l'immoble:
Vehicle sencer

Fins a del vehicle
Fins a del vehicle
Fins a del vehicle
1 unitat de menys d'I m'

2. Neteja de solars i recollida de runes i materials a la via
pública

a) Equip compost de pala carregadora i 4 camions de caixa
oberta.

Per cada hora.

b) Equip manual compost de 3 operaris i camió de caixa de 9
m'.

Per cada hora
Eliminació. Per tona

3. Recollida transport i eliminació de residus hospitalaris
De clíniques, hospitals i centres sanitaris i de productes de

laboratoris farmacèutics:

Grup II (segons la normativa i l'Ordenança vigent)
Per la tramitació de l'homologació dels vehicles especials

d' empreses particulars de recollida hospitalària. Per vehicle
Per la revisió trimestral dels vehicles especials homologats

d' empreses particulars de recollida hospitalària. Per vehicle
Servei de recollida, transport i eliminació
Forma de presentació:
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2.125

825

27.875
21.175
13.940
7.240
3.620

35.500
26.675
19.315
9.275
5.810

41.475

11.410
3.335

37.920

2.865



a) Bosses de galga segons norma, dintre de recipients de 240

litres.
Per cada recipient de 240 litres o fracció:

-D'I a 3 elements

-De 4 a 10 elements

-D'lI a 20 elements·

- A partir de 21 elements

b) Bosses de galga segons norma dintre de contenidors de 12

m en centres sanitaris amb aquest sistema de recollida autoritzat

Per cada contenidor o fracció, recollida, transport i eliminació

Eliminació de residus hospitalaris lliurats directament a instal

lacions municipals de tractament (sense incloure-hi el transport,
la disposició de la grua i el certificat de destrucció) per tona

4. Recollida, transport i eliminaciá de les deixalles. Per tona

o fracciá

5. Per la tramitaciá de l'homologació dels vehicles especials
d'empreses particulars de recollida industrials. Per vehicle

Per la revisió anual dels vehicles especials homologats d'em­

preses particulars de recollida industrial. Per vehicle

Recollida i eliminació de deixalles comercials per mes:

Element

Bujol
Bujol
Bujol
Contenidor 1.100 I

Bujol
Bujol
Bujol
Contenidor

Servei diari (excepte els diumenges) Bujol
Bujol
Bujol
Contenidor

Bujol
Bujol
Bujol
Contenidor

Contenció servei diari 120 I

240 I

330 I

(àdhuc els diumenges)

Servei tres vegades/setmana
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38.150

13.220

16.200

38.175

10.325

15.000

17.575
37.475

8.770

12.740

15.000

31.850

4.450

6.445

7.570

16.110

2.350

1.405

1.315

1.050

2.855
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En el cas que els residus tinguin com a destinació una instal
lació de tractament diferent al transvasament o la PIB s' aplicarà
una correcció per excés de quilometratge

Per cada km d'increment 510
6. Eliminació de deixalles. Lliurament de deixalles a l'aboca-

dor (sense incloure-hi: autorització, taxes mediambientals i cer-

tificat de destrucció)
Per tona o fracció
Lliurament de deixalles que requereixin l' obertura de rases

(sense incloure-hi:

transport, càlcul del pes, inspecció, autorització, disposició de
grua i càlcul del pes, i certificat de destrucció). Per tona o frac­
ció

Lliurament en rasa de residus, degudament caracteritzats, pro­
vinents d' altres installacions de tractament.

Lliurament de deixalles a l'estació de transvasament (sense
incloure-hi: transport, càlcul del pes, inspecció, autorització,
disposició de grua i certificat de destrucció)

Per tona o fracció
En tots els casos en què els residus lliurats tinguin com a des­

tinació final l' abocador i la densitat d' aquests sigui menor de
0,3 tones/m quedaran subjectes a la següent correcció de tarifa

per sobrevolums
Densitat entre O i 0,1
Densitat entre 0,11 i 0,2
Densitat entre 0,21 i 0,3

Servei de deixalleries

Lliurament de runes per particulars en centres de transferèn-
cia de districte

Màxim 500 kg
Lliuraments de runes o banals per industrials
a) En cas de que la deixalleria no disposi de sistema de pesatge
Exclusivament runes:

.

Vehicles amb un PMA fins a 1.500 kg
Vehicles amb un PMA comprès entre 1.501 i 2.500 kg
Vehicles amb un PMA comprès entre 2.501 i 3.400 kg
Vehicles amb un PMA de 3.500 kg
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11.620

4.245

8.140

25.500
12.750
6.425

Gratuït

765
1.225
1.835
2.650



Lliurament mixt runes/banals

Lliurament de residus especials:
Unitat de pneumàtic tipus turisme (fins a 4 unitats per lliurament)
Unitat de pneumàtic tipus furgoneta (fins a 4 unitats per lliurament)
Unitat de pneumàtic tipus camió (fins a 2 unitats per lliurament)
Unitat de pneumàtic tipus tractor (fins a 2 unitats per lliurament)
7. Prestació de serveis especials de neteja (es consideren 2 hores de

desplaçament - .

a la prestació del servei)
Escombrada manual de manteniment amb vehicle auxiliar (1 operari) 4.500

Accions diverses brigada manual composta de 3 operaris i 1 camió

de caixa de 9 m'

Equip de neteja amb aigua a pressió compost de 3 operaris i 1 vehi-

cle cisterna d' 11,5 m 14.450

Residus banals:
Vehicles amb un PMA fins a 1.500 kg
Vehicles amb un PMA comprès entre 1.501 i 2.500 kg
Vehicles amb un PMA comprès entre 2.501 i 3.400 kg
Vehicles amb un PMA de 3.500 kg
Els sobrevolums a partir de 5 m3 tindran un recàrrec de 1.125 ptes.

per cada m' en excés.

b) Deixalleries que disposin de sistema de pesatge
Lliurament de runes

Lliurament de banals

1.425

2.090

3.470

5.100

2,85
9,18
5,71

80

120

355

665

11.415

Equip de neteja amb aigua a pressió compost de 2 operaris i 1 vehi-.
ele auxiliar 6.700

Equip de reg mecànic a pressió compost de 2 operaris i 1 màquina
regadora

Reg mecànic de calçades amb camió d'11,5 m'

Equip d'escombrada mixta compost de 4 operaris 1 màquina
escombradora d'aspiració

Equip d'escombrada mecànica compost d'I operari i 1 màquina
escombradora d' aspiració

8. Servei especial de recollida de residus sòlids urbans

Recollida de bosses

Correspon a la recollida de deixalles dipositades en bossa

homologada dins l'itinerari habitual de recollida fins a una

quantitat màxima de 500 I per lliurament

Preu per tona recollida

Preu per cada 500 I o fracció
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11.250

9.040

19.470

11.545

16.200
810
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Recollida amb contenidor
Inclou collocació i buidat d' elements de contenció necessaris

per a recollides extraordinàries no incloses en el servei obliga­
tori

Moviment contenidor de 10m3
Moviment contenidors de 5 m3
Recollida mitjançant contenidor de 1.100 litres:
Installació i retirada d' elements de contenció
Recollida i eliminació per unitat de contenidor
Recollida mitjançant contenidors de 2.400 I
Installació i retirada d' elements de contenció
Recollida i eliminació per unitat de contenidor
Recollida mitjançant contenidors de 3.100 litres:
Installació i retirada d' elements de contenció
Recollida i eliminació per unitat de contenidor
Recollida mitjançant bujol de 240 litres
Instal lació i retirada d' elements de contenció
Recollida i eliminació per unitat de contenció
Canvi d'ubicació de qualsevol tipus de contenidors incloent­

hi l' esborrat i repintat de la senyalització i el trasllat del conte­

nidor:

Per cada contenidor addicional de la mateixa ubicació

Desplaçament de contenidors:
Preu unitari per la retirada i posterior recollocació de qualse­

vol tipus de contenidor amb motiu de festes, obres i activitats
diverses al carrer

Serveis especials de recollida de deixalles de festes i actes

públics mitjançant lliurament i posterior retirada de caixes de
cartró de 120 1. Per unitat.

Fins a 10 caixes
Fins a 20 caixes
Fins a 50 caixes

9. Per la reposició de mobiliari urbà (sense incloure-hi la
retirada de l'element malmès ni el transport del nou)

Contenidors d' escombraries de 1.100 1. Per unitat
Contenidors d' escombraries de 2.400 1. Per unitat
Contenidors d'escombraries de 3.200 1. Per unitat.
Unitat de bústia per a recollida pneumàtica
Iglús fins a 3 m'. Per unitat
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4.520
1.295

8.850
- 2.750

11.560
3.555

2.880
700

14.825
7.705

9.375

1.585
1.270
1.070

65.075
195.000
221.000
228.500
91.150



Papereres fins a 70 I . Per unitat

Servei especial de reposició de mobiliari urbà (comprèn la

retirada de l' element malmès i la substitució per una nova uni­

tat):
- Contenidor d'escombraries de 1.100 1. Per unitat

- Contenidor d' escombraries de 2.400 1. Per unitat
- Contenidor d'escombraries de 3.200 1. Per unitat
- Unitat de bústia per a recollida pneumàtica. Per unitat

- Contenidor de brossa neta fins a 3 m3. Per unitat
- Papereres fins a 701. Per unitat

Transformació de voreres per a la reubicació de contenidors.

Preu unitari de la formació o anullació d'un encaix a la vorera,

amb recomposició de la vorada i rebaixament del paviment, per

a qualsevol tipus de contenidor

Per cada unitat de contenidor afegit en la mateixa ubicació

10. Servei especial de senyalització de contenidors

Pintat d'ubicació de contenidors de 1.1001. Per una ubicació

fixa o alternativa segons grafia actualment en ús

- Preu unitari quan el pintat es dins la programació dels tre­

balls
- Preu unitari quan el pintat requereix el desplaçament exprés

de l'equip
Pintat d'ubicació de contenidors de 2.400 - 3.200 I i per a la

recollida selectiva

Correspon al pintat de les franges de delimitació de la zona

reservada, sobre calçada o sobre vorera

- Preu unitari quan el pintat es fa dins la programació dels tre­

balls
- Preu unitari quan el pintat requereix el desplaçament exprés

del vehicle
- Esborrat de senyalització de contenidor

Preu unitari quan l' esborrat es fa dins la programació dels tre­

balls

Preu unitari quan l'esborrat requereix el desplaçament exprés
de l'equip

11 . Servei especial de rentat de contenidors
- Preu unitari de l' esborrat de qualsevol tipus de pintada sobre

contenidors dins la programació d' aquests treballs
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17.060

86.050

219.000

246.000

273.000

111.500
28.225

106.500
26.700

5.435

15.530

3.340

15.830

3.400

10.375

3.395
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- Preu unitari del rentat interior i exterior de contenidors de
LlOO - 2.400 - 3.200 1 amb suport d'un vehicle amb aigua a

pressió dins la programació d' aquests treballs
- Preu unitari del rentat manual exterior de contenidors tipus

iglú, dins la programació d' aquests treballs

Quan l' actuació tingui caràcter exprés s' afegirà el cost del

desplaçament

13. Utilització de la via pública per a la col locaciá de conte­

nidors i sacs d'obres i enderrocs

Per l'homologació prèvia de l'empresa corresponent comer­

cialitzadora de contenidors i sacs d' obres i enderrocs a la via

pública de la ciutat

Fiança prèvia i única a l'inici de l'activitat comercialitzadora
de qualsevol tipus de contenidor per a runes o enderrocs

Contenidors de mes de 2 m' de capacitar amb placa sense sol­
dar al contenidor per llicència i any

Amb placa soldada al contenidor per llicència i any
Contenidors multiús fins a 1,9 m' amb placa fixa al conteni­

dor. Per llicència i any
Contenidors d'un sol ús (sacs per a runes) fins a 1,9 m' amb

marca identificativa
fixa al contenidor per llicència i contenidor, incloent-hi el

Servei d'inspecció de detecció de sacs a la via pública
En el cas que el contenidor no sigui retirat abans de 48 hores

de la col locació a la via pública es liquidarà un recàrrec diari

equivalent a la tarifa de la llicència anual més el cost de la reti­
rada i eliminació de les runes per part dels serveis municipals.

Per utilització del servei de grua per al trasllat de contenidors
Contenidors de mes de 2 m'. de capacitat
Contenidors fins a 1,9 m' de capacitat

12 . Retirada de pancartes, cartells i esborrat de pintades i

grafits
Retirada de pancartes. Per actuació

Retirada de cartells. Per actuació

Esborrat de pintades i grafits. Per m2

Per cada m' o fracció extra sobre la mateixa actuació
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9.900

19.300
¿ 9.660

14.225

3.660

61.000
250.000

26.225
15.400

4.220

1.500

27.000

13.370



14. Per rodatge de pellícules o vídeos i per impressió de foto­
grafies de caràcter publicitari o comercial de finalitat lucrati­

va, en tots els serveis relatius a neteja, recollida i eliminació, si

no produeixen alteració de l'activitat habitual, prèvia autorit­

zació municipal, a part del cost extra de l'equip
Filmacions, per hora i equip
Fotografies, per hora i equip
Homologació anual d' empreses particulars de recollides

comercials substitutòries del servei de recollida municipal 60.055

8.740

5.830

Art. 18è. Acreditació
1. Les quotes pel servei voluntari de recollida de deixalles sòlides indus­

trials s'acrediten en el moment de l'inici de la prestació, i són percebudes
semestralment mitjançant la liquidació corresponent.

2. Les prestacions voluntàries de caràcter periòdic es consideren instades de

nou per a la temporada següent i per a les successives, llevat que hi hagi una

petició que n'indiqui el contrari.

3. La taxa corresponent a la collocació a la via pública de contenidors per
a runes i enderrocs s'acreditarà anualment mitjançant el lliurament d'un dis­

tintiu, que .el contenidor ha de dur col-locat mentre estigui ocupant la via

pública.

III. Infraccions i vigència

Art. 19è. Infraccions. Cal atenir-se al allò que disposa l'Ordenança fiscal

general.

Art. 20è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir 1'1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la

modificació o derogació.

150



Ordenança fiscal núm. 3.5

Ordenança fiscal núm. 3.5

CLAVEGUERAM

Art. Ir. Disposicions generals. D'acord amb allò que disposa l'article 106

de la Llei 7/1985, de 2 d' abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de

les hisendes locals, i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la mateixa Llei,
s' estableixen taxes per la prestació del servei de clavegueram que es regeixen
pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

I. Clavegueram

Art. 2n. Fet imposable. El fet imposable està determinat per la prestació dels

serveis següents: per l' activitat de vigilància especial, per la de neteja, explotació,
conservació i desenvolupament de la xarxa municipal de clavegueram amb inde­

pendència, en tots els casos, de la intensitat i la freqüència amb què s'utilitzi.

Art. 3r. Subjectes passius. 1. La taxa recaurà sobre:

a) Els titulars beneficiaris de contractes de subministrament de xarxes domi­

ciliàries d' aigua.
b) Els titulars dels aprofitaments privats d' aigües subterrànies.

c) En els serveis de caràcter voluntari, el subjecte passiu serà directament el

peticionari.
2. Això no obstant, en el supòsit de l'apartat a) anterior estaran obligats al

pagament de la taxa les empreses subministradores, que incorporaran l'import
de la taxa a la facturació del consum.

Art. 4t. Responsables. 1. Respondran solidàriament de les obligacions tri­

butàries del subjecte passiu, les persones físiques i jurídiques a què es referei­
xen els articles 37 a 41 de la Llei 230/1963, general tributària, modificada per
la Llei 25/1995, de 20 de juliol.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els sín­

dics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en

general, en els supòsits i amb l' abast que assenyala l' article 40 de la Llei gene­
ral tributària.
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Art. 5è. Bases. 1. Constituiran la base per a l' exacció de la taxa:

a) En el subministrament domiciliari d'aigües, el volum d'aigua consumit,
mesurat pel comptador.

b) En l'aprofitament privat de les aigües subterrànies procedents de pous, el

volum del cabal, el qual podrà estar determinat d' acord amb la potència en

quilovat dels motors d' acció de les bombes d' elevació de les aigües subterrà­

nies, d'acord amb la fórmula següent:

P

Q = 300.000
h + 20

en la qual "Q", expressat en metres cúbics/any, representa el cabal, "P" la

potència en quilovatts (kW) i "H" la profunditat mitjana de l'aqüífer expres­
sada en metres.

c) En l' aprofitament privat de les aigües subterrànies procedents d'una

mina, el volum del cabal mesurat pel mètode químic de dilució.

2. Quan en els casos b) i c) de l' apartat anterior, hi hagués disconformitat dels

subjectes passius amb les bases fixades per l'Administració, s' establiran a càrrec

seu uns registres permanents que podran ser limnígrafs o comptadors de cabals.

3. En el cas d'avaria del comptador de cabal d'aigua la qual no sigui notifi­

cada a l'Administració, la base imposable per a l'exacció que correspon al

període de temps de no-funcionament del comptador, es determinarà, bé per la

fórmula alternativa de la potència, bé segons el consum enregistrat per l'últi­

ma lectura anotada a la llibreta del comptador.

Art. 6è. Tipus impositiu. El tipus de gravamen serà de 23,90 ptes. per metre

cúbic de consum d'aigua sobre la base definida en l'article anterior.

Art. 7è. Obligació de contribuir. L'obligació de contribuir neix amb la

prestació del servei, considerat com a annex i indispensable per a l' ús dels

estatges i locals, que està especialment provocat per al benefici d' aquests i per
la possibilitat d'abocament a les instal1acions municipals de sanejament.

Art. 8è. Declaració i recaptació. 1. La recaptació de la present taxa es farà

mitjançant la incorporació del seu import al rebut de subministrament d' aigua.
2. Les empreses subministradores liquidaran a l' Administració municipal

les quantitats recaptades per aplicació d' allò que estableix al punt anterior, en

la forma i dates que es fixaran per un decret de l'Alcaldia, i ingressaran a la

Hisenda municipalles quantitats realment recaptades per les empreses submi­

nistradores.
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3. Si el titular beneficiari del contracte de subministrament de la xarxa domi­
ciliària de l'aigua es nega a satisfer la quota de la taxa a l'empresa subminis­
tradora, aquesta quedarà exonerada del deute tributari i donarà compte de la
negativa, suficientment provada, a l' Administració municipal, la qual proce­
dirà a girar la liquidació corresponent.

Art. 9è. Fet Imposable. Constitueix el fet imposable l' execució dels tre­
balls de neteja, inspecció i control prestats pels serveis de clavegueram.

Art.l0è. Subjectes passius. Tenen la consideració de subjectes passius d'a­
questa taxa totes les persones físiques o jurídiques que utilitzin o aprofitin els
serveis de clavegueram en benefici particular com a suport necessari de les
seves activitats.

Art. llè. Quantia. La quantia de la taxa s'establirà d'acord amb els con­

ceptes que figuren a continuació:

I. Treballs de neteja, inspecció i control

-Hora o fracció d' equipament mixt d' aspiració-impulsió amb
recirculació i dotació de 3 operaris

-Hora o fracció d'equipament mixt d'aspiració-impulsió con­

vencional i dotació de 3 operaris
-Hora o fracció d'equipament aspirador per transport

pneumàtic de 4 operaris
-Hora o fracció d'equipament d'inspecció mitjançant càmera

de TV amb dotació de 2 operaris
-Hora o fracció d'equipament d'inspecció amb furgoneta

tipus 4L o similar i dotació de 2 operaris
-Hora o fracció d'equipament d'inspecció amb furgó i dota-

ció de 2 operaris
- Hora o fracció de peó-conductor addicional
-Hora o fracció d'oficial addicional
-Hora o fracció de capatàs addicional
-Hora o fracció d'encarregat de zona addicional
-Hora o fracció d' encarregat addicional

Pessetes

21.000

17.250

23.850

15.100

6.750

6.950
2.750
2.650
3.000
3.800
4.650

Art. 12è. Oblígació de pagament. L' obligació de pagament neix en el
moment en què se sollicita formalment el servei.
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Art. 13è. Data d'aprovació i vigència. La present Ordenança, aprovada
definitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998,

començarà a regir 1'1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n'a­

cordi la modificació o derogació.
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Ordenança fiscal núm. 3.6

MERCATS

Art. Ir. Disposicions generals. 1. D'acord amb allò que disposa l'article
106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim-local i,
específicament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, regulado­
ra de les hisendes locals, i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la matei­
xa Llei, s' estableixen taxes per l' ús dels béns i les instal-lacions municipals
dels mercats i pels serveis inherents, que es regeixen pels articles 20 a 27 de
la Llèi 39/1988.

2. En cas d'obertura de nous mercats o remodelació dels actuals se'n deter­
minarà expressament la qualificació, com també les taxes aplicables d' acord
amb els costos de construcció.

Art. 2n. Fet Imposable. 1. Està determinat pel gaudi i l' aprofitament dels
llocs o locals dels mercats municipals, per la realització d' obres a les parades
i per la prestació dels serveis establerts.

2. Estan gravats l' adjudicació o autorització de l'ús dels diversos espais de
domini públic als mercats i la renovació de les autoritzacions o permisos a

aquest efecte; el gaudi i l'aprofitament dels llocs, i les transmissions de la titu­
laritat del dret d'ús, en els casos previstos per les ordenances municipals gene­
rals; l' execució d' obres a les parades, la utilització dels serveis que es presten
en els mercats i la realització de fotocòpies, els acaraments de fotocòpies de
documents, i l'elaboració de certificats o altres documents a instància de par­
ticulars.

Art. 3r. Subjectes passius. Estan obligades al pagament dels drets i les
taxes regulats per aquesta Ordenança les persones que es beneficiïn especial­
ment dels serveis esmentats, o bé les que els provoquin o els sol-Iicitin.

Art. 4t. Responsables. Han de respondre solidàriament de les obligacions
tributàries del subjecte passiu les persones físiques o jurídiques a què es refe­
reixen els articles 37 a 41 de la Llei 230/1963 general tributària.
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Art. Sè. Exempcions i bonificacions. No es poden acceptar altres exemp­

cions ni bonificacions que les establertes per la Llei i les previstes per aques­

ta Ordenança.

Art. 6è. Bases. S' estableix com a base per a la percepció d' aquests drets i

taxes la utilitat que els serveis referits reporten als usuaris o, altrament, el seu

cost general.

Art. 7è. Tarifes. 1. Pels aprofitaments i serveis regulats per aquesta

Ordenança, cal satisfer les taxes que s'indiquen en la tarifa annexa.

2. Per l' expedició o renovació dels permisos o de les autoritzacions en els

usos o aprofitaments subjectes a licitació, cal aplicar com a tipus les taxes esta­

blertes en les tarifes sense que en cap cas el preu de la rematada pugui ser infe­

rior al tipus.

Art. 8è. Règim dels serveis complementaris. Mercats zonals i especials.

1. Són a càrrec dels titulars de llicències d'ús en els mercats:

a) Els serveis de conservació i manteniment dels edificis i les instal-lacions.

b) Els serveis de vigilància i neteja interior dels mercats.

e) El servei de recollida, extracció, transport i eliminació d'escombraries.

d) El consum general del mercat d'aigua, gas i electricitat.

e) Els consums d'aigua, gas electricitat i, si s'escau, altres subministraments

de cada parada.
f) Els tributs que s'escaiguin per raó de l'activitat.

g) Les despeses per fer front a la realització de serveis complementaris, així

com les que fan referència a la promoció i animació comercial i que hagin estat

aprovades pel Consell d'Administració de l'Institut Municipal de Mercats de

Barcelona.

h) La instal-lació, reposició i control dels sistemes contra incendis, la desin­

sectació, desratització i desinfecció dels mercats.

2. Els serveis extraordinaris de conservació i manteniment dels edificis i ins­

tal-lacions s'han d'abonar mitjançant el procediment que per a cada cas s'es­

tableixi, llevat del supòsit que siguin executats pels mateixos titulars dels llocs

de venda, amb l'autorització municipal prèvia i mitjançant o no aportació de

l'Institut Municipal de Mercats de Barcelona.

3. El servei de recollida, extracció, transport i eliminació d'escombraries el

pot dur a terme:

a) Directament, de manera col-lectiva, els titulars dels llocs de venda, mit­

jançant la contractació a qualsevol empresa que sigui concessionària del ser­

vei, amb l' autorització municipal prèvia.
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b) L' Ajuntament de Barcelona o l'Institut Municipal de Mercats mitjançant
el pagament pels titulars dels llocs de venda o parada de la taxa trimestral que
s'indica en l'annex de tarifes.

Els titulars de les parades del mercat dominical de llibres i d' encants del
mercat de Sant Antoni i de la fira de Bellcaire han de satisfer la part propor­
cional als dies setmanals permesos de funcionament.

4. Les parades fusionades per a la venda que formin establiments, sempre
que es tracti d'un mateix titular i que la fusió hagi estat autoritzada per
l'Institut Municipal de Mercats encara que satisfacin dos o més cànons de
concessió, han d'abonar la taxa d'escombraries per parada, reduïda d'acord
amb el nombre de parades fusionades segons l' escala següent::

Nombre de parades fusionades 2
Coeficient reductor sobre el
total de parades 0,25

3 4 5 o més

0,30 0,35 0,40

Art 9è. Naixement de l'obligació de contribuir. L'obligació tributària
neix per l'adjudicació o autorització de l'ús dels llocs o locals dels mercats,
per realització de les obres i per la utilització dels serveis. Per a les autoritza­
cions d'ús, l'obligació es considera acreditada per trimestres naturals com­

plerts per part dels qui són titulars al començament de cada període.

Art. lOè. Gestió, liquidació i recaptació. 1. Els aprofitaments subjectes a

les taxes a les quals es refereix aquesta Ordenança que tinguin caràcter regu­
lar i continuat són objecte de les liquidacions trimestrals corresponents. A l' e­

fecte de l' aplicació d' aquesta Ordenança, es considera parada cadascun dels
llocs de venda del mercat, les parades especials i les dels ambulants.
Tindran consideració tributària pròpia: els autoserveis, els polivalents en

règim de venda d' autoservei, les galeries comercials, i les oficines i agències
bancàries.

2. En els altres casos, la liquidació, l'ha de practicar l'Institut Municipal de
Mercats de Barcelona d'acord amb les disposicions d'aquesta Ordenança i de
l' Ordenança general.

3. Les taxes s' han de satisfer:
a) En els casos d' expedició o renovació dels permisos o de les autoritzacions

per utilitzar els llocs de venda, espais, locals o patents, en el termini de quin­
ze dies naturals a comptar des de la notificació de l' atorgament i, en tot cas,
abans d'iniciarne l'ús. En les autoritzacions d'obres, el mateix termini a comp­
tar de la notificació de l'atorgament del permís i, en tot cas, abans d'iniciarIes.

b) En els casos de taxes periòdiques, durant el primer mes del trimestre natu-
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ral del període corresponent, en els terminis establerts per l'Ordenança gene­

ral.

c) En la utilització dels serveis, simultàniament a la prestació.
4. El titular que pretengui traspassar els seus drets haurà d'acreditar el paga­

ment de tots els deutes acreditats i exigibles per part de l'Administració, en

relació amb l' objecte de la cessió, durant els 4 darrers anys, fins a la fi del tri­

mestre natural que correspongui a la data de .sol-licitud del canvi de nom.

El titular que pretengui traspassar inter vivos els seus drets, i la denomina­

ció del-lloc de venda objecte de traspàs no estigui prevista en el quadre de l'e­

pígraf ILI, haurà de presentar una declaració, conjuntament amb el cessiona­

ri, i acreditar fefaentment el preu de la transmissió. Tot això, sense exclusió de

la facultat de la inspecció de comprovar els valors pels mitjans establerts en

l'article 52 de la Llei general tributària, que estableix:

1. El valor de les rendes, productes i altres elements del fet imposable

podran ser comprovats per l' Administració d'acord amb els mitjans se­

güents:
a) Capitalització o imputació de rendiments al percentatge que la Llei de

cada tribut assenyali, o estimació pels valors que figurin en els registres ofi­

cials de caràcter fiscal.

b) Preus mitjans en el mercat.

c) Cotitzacions en els mercats nacionals i estrangers.

d) Dictamen de perits de l'Administració.

e) Taxació pericial contradictòria.

f) Qualssevol altres mitjans que específicament es determinin en la Llei de

cada tribut.

2. El subjecte passiu podrà, en tot cas, promoure la taxació pericial contra­

dictòria en correcció dels altres procediments de comprovació fiscal de valors

assenyalats en l'apartat anterior.

3. Les normes de cada tribut reglamentaran l'aplicació dels mitjans de com­

provació assenyalats en l' apartat anterior i d' exigibilitat dels deutes als suc­

cessors en la titularitat, d'acord amb l'article 72 de la Llei esmentada, com

també amb allò que estableix l' Ordenança fiscal general respecte als succes­

sors del deute tributari.

Art. llè. Infraccions i sancions. 1. Cal atenirse a allò que disposa
l' Ordenança fiscal general.

2. Les infraccions són sancionades amb una multa, d'acord amb la quantia
autoritzada per la legislació vigent.

3. La imposició de sancions no és obstacle, en cap cas, per a la liquidació i

el cobrament de les taxes acreditades i no prescrites, ni per a la facultat de
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declarar la revocació o caducitat de l'autorització d'ús, d'acord amb allò que
disposen les ordenances generals municipals.

4. L' Administració pot declarar vacant el-lloc o la parada si el cessionari no
ha abonat les taxes en els terminis preceptius a conseqüència d'un canvi de
titularitat o d'una adjudicació mitjançant subhasta.

Art. 12è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­
nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir 1'1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modi­
ficació o derogació.
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ANNEX

TARIFES

Epígraf I. Mercats centrals

Són mercats centrals el Mercat de Fruites i Hortalisses, el Mercat Central del

Peix, el Mercat Central de Carns i el Mercat Central de la Flor.

Es regeix per la normativa específica de l'empresa mixta Mercados de

Abastecimientos de Barcelona, SA. L' Ajuntament percebrà les taxes previstes

per aquesta Ordenança, i Mercabarna les que procedeixin d' acord amb la

reglamentació esmentada.

1. Mercat central de Fruites i Hortalisses. Adjudicació i utilització de les

parades

1.1. Adjudicació. Per l' expedició d' autoritzacions o permisos per aquest

concepte s'abonaran a l'Ajuntament les taxes següents:

Llocs de venda grans (pavellons A, B, F)
Llocs de venda mitjans (pavellons C, D, E, G)
Llocs de venda petits (pavelló G)

Pessetes

1.733.600

1.456.365

1.106.585

1.2. Per la utilització dels llocs s'abonaran directament a Mercabarna les

quotes que s' escaiguin.

1.3. Les transmissions inter vivos que signifiquin permuta de llocs de venda

satisfaran la taxa de 56.620 pessetes en concepte de despeses de tramitació.

2. Mercat Central del Peix. Adjudicació i utilització de les parades

2.1. Adjudicació. Per l' expedició d' autoritzacions o permisos per aquest

concepte, s'abonaran a l'Ajuntament les taxes següents:

Llocs fixos

Llocs per a aplegadors

Pessetes

3.000.000

1.224.830

2.2. Per la utilització dels llocs de venda, s' abonaran directament a Merca­

barna les quotes que procedeixin.
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2.3. Les transmissions inter vivos que signifiquin permuta de llocs de venda
satisfaran la taxa de 56.620 pessetes en concepte de despeses de tramitació.

3. Mercat Central de Carns

Aquest mercat, com a annex de l'escorxador de la unitat alimentària de
Barcelona, es regula per les disposicions específiques de Mercabama,. SA.

4. Mercat Central de la Flor, Adjudicació i utilització de parades

4.1. Adjudicació. Per l' expedició d' autoritzacions o permisos per aquest
concepte, s'abonaran a l'Ajuntament les taxes següents:

Llocs normals per a flor o planta, accessoris de
floristeria i elements auxiliars,

Llocs situats a la planta alta,
12.520 ptes. per m'.
3.610 ptes. per m'.

4.2. Per Ia utilització dels llocs de venda, s'abonaran directament a

Mercabarna les quotes que procedeixin.

4.3. Les transmissions inter vivos que signifiquin permuta de llocs de venda
satisfaran la taxa de 56.620 pessetes en concepte de despeses de tramitació.

Epígraf Il. Mercats zonals

Prescripcions

Primera. Els Mercats Zonals es classifiquen en la., 2a. i 3a. categoria.

Són de la. categoria els mercats de l' Abacería, Boqueria, Carmel, Concep­
ció, Galvany, Hostafrancs, la Llibertat, la Mercè, Montserrat, el Ninot,
Sagrada Farrulia, Sant Antoni, . Santa Caterina, Sants, Besàs, el Clot i Pro­
vençals.

Són de 2a. categoria els mercats deja Barceloneta, les Corts, l'Estel, Felip
II, la Guineueta, el Guinardó, Horta, Sant Andreu, Sant Gervasi, Sant Martí,
Sarrià, la Unió i Tres Torres.

Són de 3a. categoria els mercats del Bon Pastor, Canyelles, el Carme, Ciutat
Meridiana, Lesseps, Núria, el Port, Trinitat, la Vall d'Hebron r.Vallvidrera.

Segona. Segons la denominació, els llocs es classifiquen en les classes A i
B.
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Es consideren llocs de venda de classe A els de menjar i beure, especialitats,
queviures, pesca salada, peix fresc, marisc, carnisseries, cansaladeries, xarcu­

teries i venda d' embotits, aviram i caça, adrogueries, congelats i dietètica, des­

patxos de pa, d' altres especialitats, d' articles de neteja, de plantes i flors, auto­

serveis, superserveis, oficines o agències bancàries, caixers automàtics

ambulants de peix, com tambéels especials.
Es consideren llocs de venda de classe B els de despulles, ous, fruites i

hortalisses, gel, conserves, colonials, llegums i cereals, els dipòsits-magat­

zems, les places de pàrquing i els pagesos.

Adjudicació i utilització de llocs de venda:

1. La taxa per l'expedició d' autoritzacions o permisos de canvi de titulari­

tat és la especificada en els quadres següents, en pessetes per mercat i deno­

minació (quadre 1 annex), llevat dels mercats i denominacions (quadre 2

annex), on s' especifica la taxa en pessetes per m2.

En els supòsits que el cessionari ja sigui titular d'un altre lloc de la mateixa

activitat, quan sol-liciti el canvi de nom satisfarà el 50% de la taxa correspo­

nent.

En el altres supòsits s' abonarà el 20% del valor manifestat en la declaració

conjunta que es faci entre cedent i cessionari.

En els casos en què el cessionari ja sigui titular d'un altre lloc de la mateixa

activitat, quan sol-Iiciti el canvi de nom, satisfarà ellO% del valor de la decla­

ració.

2. Per la utilització dels llocs, cal abonar trimestralment les taxes següents:

Pessetes

Categoria la. 2a. 3a.

Classe A B A B· A B

Parades de:

menys de 2,59 m' 8.720 6.485 6.485 5.420 5.905 4.930

de 2,6 a 5,09 rn' 12.450 9.255 9.255 7.765 8.440 7.060

de 5,1 a 10,09 m' 21.765 12.475 18.005 9.255 16.345 8.440

de 10,1 a 15 m' 32.685 18.725 27.065 13.915 24.535 12.660

de 15,01 a 25 m' 42.470 24.290 35.185 18.095 31.900 16.440

de 25,01 a 40 m' 56.625 32.385 47.185 24.300 42.940 22.170

de 40,01 a 60 m' 70.795 40.465 58.990 30.440 53.680 27.725

de més de 60 m' 79.055 45.415 66.075 34.095 60.170 31.025

Les oficines 1. agències bancàries han de pagar una taxa equivalent a la de la

parada de dimensions similars del mercat que hi correspongui.
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Els llocs de venda amb denominacions en règim de venda d' autoservei auto­
ritzats abans de 1'1 de gener de 1993 han de pagar una taxa equivalent al doble
de la parada de dimensions similars del mercat que hi correspongui.

Els autoritzats a partir de l' 1 de gener de 1993 abonaran per aquest concep­
te les taxes següents:

trimestralment, ptes./ m'

Superfície Categoria mercat
lloc m' la 2a 3a
60 fins a 119 2.670 2.270 1.930
120 fins a 399 2.160 1.820 1.550
400 o més 1.720 1.460 1.240

Els establiments que configuren una galeria comercial abonaran en concepte
de taxa per la utilització dels llocs la quantitat de:

trimestralment, ptes.zm'
Superfície/lloc m' Pessetes
fins a 10 m' 4.935
de 10,01 a 20 rn' 2.960
de 20,01 a 70 m' 2.635
de 70,01 a150 m' 1.865
de 150,01 a 400 m' 1.480
més de 400 m' 1.210

Resten exempts de pagament de la taxa d'utilització dels llocs de venda, els
titulars ubicats en un mercat provisional, mentre durin les obres de remodela­
ció del mercat.

3. Per l'ús del servei del fred a les cambres frigorífiques, se satisfarà tri­
mestralment la taxa de 7.270 ptes. per m' ocupat.

En el cas que s'autoritzi la utilització total d'una cambra, cal abonar trimes­
tralment la taxa de 4.845 ptes./ m' i computar el volum total de la cambra, mul­
tiplicant la superfície per l' alçada de 2 m.

4. Els llocs fixos i dipòsits-magatzems que disposin d'altells, magatzems
subterranis i similars satisfaran per aquest concepte el 25% de la taxa d'uti­
lització que correspongui per la superfície, d' acord amb l' activitat principal.

5. La taxa trimestral en concepte d'ús està subjecta als recàrrecs següents:
5.1. Els llocs de venda que expedeixen articles inclosos en més d'una de les

denorninacions en què es classifiquen aquests articles han de satisfer la taxa
més alta més el 50% de recàrrec per cadascun dels articles inclosos en altres
denominacions, excepte aquells el permís dels quals s'atorgui en règim d'au­
toservei.
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5.2. Els llocs que fan cantonada: 2.055 ptes. per cantonada i trimestre.

5.3. Les botigues que tenen accés al públic per l'exterior del mercat, e125%

de recàrrec.

5.4. Els llocs de venda inclosos en una reforma física global o sectorial i

acceptada pe175% o més dels llocs que hi són compresos i que no s'adaptin a

la forma esmentada en el termini que s' atorgui, incrementaran el 50% el cànon

d' utilització des del trimestre natural en què tingui lloc l'incompliment fins

que no s'hi adeqüin.
6. La taxa trimestral en concepte de recollida d' escombraries, és la següent:

Epígraf III. Mercats especials

Parades de mercats:

fins a 10 rn'

de 10,01 a 15 m'

de 15,01 a 25 rn'

de 25,01 a40 m'

de 40,01 a 60 m'

de 60,01 a 119 m'

de 120 a 400 m'

de més de 400 m'

6.050

7.125

8.890

10.660

13.035

23.700
29.615

41.465

1. Mercat s dels Encants

La taxa d'adjudicació serà l'assenyalada en la columna A; per l'ús dels llocs

se satisfarà trimestralment la taxa de la columna B.
Pessetes

Parades de categoria especial
Parades de 1 a. categoria

. Parades de 2a. categoria
Parades de 3a. categoria
Parades ambulants del Mercat

dominical de Sant Antoni a)
b)

A

1.103.725

993.350

55(860
441.490

B

21.765

12.450

12.450

9.255

132.446

200.000

6.285

9.245

2. Mercats de plantes i flors i d'ocells de La Rambla
. .

La taxa d' adjudicació en el Mercat de Plantes i Flors serà d' 1.876.335 ptes.,

per lloc i en el d'Ocells la taxa serà d' 1.214.100 ptes., per lloc; per l'ús se
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satisfarà, trimestralment, la taxa corresponent a una parada de classe A de

superfície equivalent d'un mercat de primera categoria.

3. Fira de Bellcaire

3.1. Per la utilització dels llocs se satisfaran trimestralment les taxes

següents:
Pessetes

Parades provisionals ambulants, amb o sense reserva de lloc:
De 5 a 10 m'
de 10' 1 a 20 m'
de 20,1 a 30 m'
de més de 30 m'

Bars i cafeteries

10.410
15.610
21.850
28.430
20.830

3.2:. Per les parades ambulants i provisionals a extingir, se satisfarà la taxa

de 240 ptes. per metre lineal i dia.
3.3. Les parades de 20 metres quadrats dedicades a subhastes satisfaran la

taxa de 1.840 ptes. per lloc i dia.
3.4. El subhastador de la fira de Bellcaire ha de percebre de l'interessat, en

concepte de drets de subhasta, 1'1 % del preu de rematada de les partides sub­
hastades, i l' Ajuntament també n'ha de percebre, pel mateix concepte, un 1 %.

4. Mercat de llibres vells al carrer Diputació

La taxa mínima d' adjudicació serà de 662.235 ptes., i per la utilització dels
llocs se satisfarà trimestralment la de 8.515 ptes.

Epígraf IV. Obres a les parades. Mercats zonals

1. L'expedició de permisos o autoritzacions per a la realització d'obres gau­
deix de l'exempció total de les taxes durant l'any 1999.

2. Ramal d'aigües: el cost de la instal-lació serà a càrrec del titular de la
parada.

Epígraf V. Altres conceptes

1. Per l'expedició d'autoritzacions de patents de transports se satisfarà la
taxa de 101.150 ptes.; i per la utilització, trimestralment, la de 13.075 ptes,
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2. Per la utilització temporal, provisional i privativa de places d' aparcament
se satisfarà la taxa mensual de 1.065 ptes./m2.

La persona física, jurídica o entitat encarregada de l' explotació comercial de

l'aparcament d'un mercat municipal satisfarà la quantitat de 26.000 ptes.
anuals per plaça d'aparcament gestionada.

3. Activitats als mercats zonals i especials.
3.1. Amb l'autorització municipal prèvia, les activitats de promoció de pro­

ductes realitzades per empreses exteriors als mercats zonals i especials paga­

ran:

Mercat de la Boqueria
Mercats de 1 a. i 2a. categoria
Mercats de 3a. categoria

18.350 ptes./dia
12.225 ptes./dia
9.000 ptes./dia

Aquesta taxa tindrà una reducció del 30% per a aquelles promocions de

durada igual o superior als tres dies consecutius, i en el mateix mercat.

Per fracció de dia s'abonarà e150% de la taxa d'acord amb l'horari sol-lici­

tat, sempre que aquest sigui inferior a un espai de 3h; a partir del qual s'apli­
carà allò que estableix el punt 3.1.

Amb l'autorització municipal prèvia, les activitats de distribució de publici­
tat de productes realitzades per empreses exteriors als mercats zonals i espe­

cials pagaran: 5.100 ptes. per dia o fracció i mercat.

Amb l'autorització municipal prèvia, les activitats de difusió de publicitat
i/o informació sobre productes realitzades per mitjà de les instal-lacions de

megafonia, en els mercats que en disposin, per empreses exteriors pagaran:

5.100 ptes. per dia o fracció i mercat.

3.2. Les activitats corresponents a filmacions i gravacions i per impressió de

fotografies de caràcter publicitari o comercial amb finalitat lucrativa en els

mercats zonals i especials; si no produeixen alteració de la finalitat normal de

l' activitat habitual i amb l' autorització municipal prèvia, pagaran:

Filmacions, per dia o fracció i mercat

Fotografies, per dia o fracció i mercat

Pessetes

76.500

8.150

Resten exemptes d' aquesta taxa les activitats corresponents a filmacions i

gravacions i per impressió de fotografies de caràcter institucional i/o per a pro­

moció de la ciutat, del comerç de la ciutat o dels serveis de la ciutat.

3.3. Amb l'autorització municipal prèvia, les activitats corresponents a la

realització d'enquestes pagaran: per dia i mercat 18.360 ptes.
3.4. Prèvia autorització municipal pel que fa als espais, mides, rotació d'o-
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cupació, elements tècnics i de seguretat, característiques dels suports i contin­
guts dels anuncis, s' autoritzarà la instal-lació de publicitat a l'interior dels
mercats.

La quantia del preu es calcularà d'acord amb els paràmetres següents:

-per a elements de cartelleria, suports gràfics adhesius, banderoles i similars:
Mercat de la Boqueria 300 ptes.zm' per dia o fracció
Mercats de la. i 2a. categoria 200 ptes.zm' per dia o fracció
Mercats de 3a. categoria 100 ptes.zm' per dia o fracció

-per a elements d'opis, torretes i similars:
Mercat de la Boqueria
Mercats de 1 a. i 2a. categoria
Mercats de 3a. categoria

715 ptes.zm' per dia o fracció
510 ptes.zm' per dia o fracció
305 ptes.zm' per dia o fracció

3.5. Prèvia autorització municipal, per a la instal-lació d'envelats o similars
i la realització de balls, concerts i representacions anàlogues se satisfarà la taxa

de 35.700 ptes., per dia o fracció i mercat. L'autorització municipal requerirà
la presentació de la documentació assenyalada per l'IMMB a aquest efecte.

Resten exemptes de la taxa, però no dels requisits establerts, les organitza­
des per les associacions de comerciants dels mercats.

3.6. Queden exemptes d'aquests pagaments les empreses que participin en

campanyes de promoció dels mercats organitzades per l'Institut Municipal de

Mercats, si hi ha un acord previ establert al respecte.
3.7. En tot cas, l'Administració es reserva el dret d'autoritzar qualsevol de

les activitats aquí esmentades.
3.8. Per l'aprofitament temporal de llocs i espais destinats a l'ús comú del

mercat, sempre que disposin de la deguda autorització i les operacions a les
quals es destinin no alterin la normal activitat del mercat, per la utilització se

satisfarà la taxa corresponent a una parada de la seva categoria, de superfície
equivalent al mercat que li correspongui.

4. Canvis de titularitat¡
4.1. Mercats zonals i especials. Els canvis de titularitat dels llocs de venda

dels mercats zonals i especials han de satisfer les taxes següents:
A) Llocs inclosos a l'epígraf II (mercats zonals) i epígraf III (mercats espe­

cials):
a) Les transmissions inter vivos satisfaran la taxa especificada segons mer­

cat i denominació.
En el supòsit que el cessionari ja sigui titular quan sol-licita el canvi de nom

1:67



d'un altre lloc de la mateixa activitat o d'una altra activitat, i en aquest cas tin­

gui com a finalitat la fusió, satisfarà el 50% de la taxa corresponent a la

denominació definitiva.

b) Les transmissions inter vivos de pares a fills satisfaran el15 %·de la taxa.

e) Les transmissions inter vivos entre cònjuges satisfaran e115% de la taxa.

d) Els canvis de titularitat mortis causa satisfaran el15 % de la taxa.

Aquesta bonificació, serà d'aplicació sempre que se sol-liciti el canvi de

titularitat dins el termini d'I any des de la data de la defunció.

e) Els canvis de titularitat mortis causa o inter vivos d'ambulants de pagès,
a l' efecte fiscal, rebran el mateix tracte que els llocs de venda de fruita i ver­

dura del mercat on estan situats.

f) En el supòsit que el titular d'una patent de pagès accedeixi a la titula­

ritat d'un lloc fix de fruites i verdures, prèvia renúncia a la patent, se li

aplicarà el 50% de la taxa que correspongui segons el mercat on estigui
situat.

B) Supòsits no prevists en els epígrafs II i III:

a) Les transmissions inter vivos satisfaran el 20% del valor declarat de la

cessió. En cas que el cessionari ja sigui titular, quan sol-licita el canvi de nom,

d'un altre lloc de la mateixa activitat o d'una altra activitat, i en aquest cas tin­

gui com a finalitat la fusió, satisfarà el 10% del valor de la cessió.

b) Les transmissions inter vivos de pares a fills, entre cònjuges, o bé les tns­

missions mortis causa, sempre i que se sol-liciti el canvi de titularitat dins el

termini d'I any des de la data de defunció, satisfaran la taxa següent

Categoria
A

B

2a.

95.395

62.140

3a.

86.710

56.580

la.

124.395

76.980

C) Supòsits d' exempció:

4.2. Mercats centrals. Les transmissions inter vivos satisfaran a

l'Ajuntament la taxa establerta per aquest concepte en l'epígraf I d'aquesta
Ordenança. Els canvis de titularitat mortis causa satisfaran per aquest concep­

te el 50% de la taxa anterior.

Aquesta bonificació, serà d'aplicació sempre i que se es sol-liciti el canvi de

titularitat en el termini d'I any des de la data de la defunció.

Durant el període comprès entre l' 1 de juny i el 30 de novembre de 1999,

els canvis de titularitat que tinguin lloc en el Mercat Central de Fruita i

Hortalisses i 'en el Mercat Central de la Flor, en els quals el concessionari sigui
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titular d'una o més autoritzacions d'ús en el mateix mercat, satisfarà el 10%
de la taxa establerta.

Durant el mes d'octubre de 1999, satisfaran el 30% de la taxa establerta els
canvis de titularitat dels llocs de venda en el Mercat Central de la Flor, sol-lici­
tats davant l'Ajuntament, motivats per transformació del titular, sempre que
aquest sigui persona física en societat mercantil o cooperativa, sempre que el
cessionari sigui persona jurídica de la qual formin part en un 85% o més el
titular cedent i els seus parents per consanguinitat o adopció en primer o segon
grau.

5. Queden exemptes de pagament de taxa per fusió les que es facin en els
mercats zonals durant l' any 1999.

6. En cas de renúncia a la realització d'una transmissió de titularitat sol-lici­
tada en tots els mercats, el titular cedent ha d' abonar la quantitat de 34.660
ptes. per parada, en concepte de despeses de tramitació.

Aquesta mateixa. quantitat per parada, s'haurà d'abonar també, pel mateix
concepte, en la tramitació d'expedients administratius, iniciats a sol-licitud del
titular, que segons la present Ordenança, durant el 1999 gaudeixin d'exemp­
ció total de la taxa establerta, o bé no en tinguin cap d' atribuïda per aquesta.

7. Els titulars de concessions administratives, els seus cònjuges i altres fami­
liars fins al segon grau de consanguinitat, gaudiran d'una exempció total pel
que fa a les obligacions fiscals inherents al traspàs inter vivos en els supòsit
que es transformin en persones jurídiques dins l' exercici de 1999.

Les persones jurídiques titulars de llocs o espais en els mercats zonals i

especials han de satisfer, sempre que hagin sofert un canvi de titularitat en les
seves accions de més d'un 49%, la taxa corresponent al traspàs inter vivos.

8. Els costos per subministraments i serveis als mercats zonals i especials
que, segons allò que s'estableix en l'article 8è. d'aquesta Ordenança, són a

càrrec dels titulars de les llicències, es repercutiran en la forma que procedei­
xi segons els imports facturats per les companyies respectives.

En el supòsit que, a conseqüència de les necessitats de consum de submi­
nistrament dels llocs de venda d'un mercat, sigui necessària l' ampliació de
potència elèctrica o l'augment del subministrament del cabal d'aigua, els cos­

tos implicats seran atesos d' acord amb la repercussió directa entre els conces­

sionaris del mercat, llevat dels supòsits que formin part d'un pla general d' ac­

tuacions en matèria de manteniment o gran remodelació de mercats per al

finançament dels quals s'acordin aportacions de l'Institut Municipal de
Mercats i d' altres Institucions o entitats.

9. En el cas de possibles convenis per a la realització d'obres o per a la pres­
tació de serveis, o campanyes de publicitat o promoció als mercats municipals,
amb participació econòmica dels venedors, la liquidació dels quals s'hagi de
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fer per compte de l'IMMB, els venedors satisfaran la quantitat d'un 5% de

l'import del rebut emès, en concepte de despeses de tramitació.

10. Se satisfaran les taxes següents:

- Per realització de fotocòpies
- Per acaraments de documentació
- Per tramitació de certificats i

altra documentació

sol-licitada a instància de titular 2.810 ptes./ document

5 ptes./cadascuna
10 ptes ./pàgina
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MERCAT FRUITES AVIRAM CARN PEIX MARISC CANSAL. XORIC. PEIX QUEV. ADROG. COLON. ESPECIAL.
VERD. ICAÇA FRESC EMBOT. SALAT

ABACERIA 363.0.0.0. 529.0.0.0. '645.0.0.0. 678.0.0.0. 712.0.0.0. 645.0.0.0. 645.0.0.0. 744.0.0.0. 579.0.0.0. 579.0.0.0. 579.0.0.0. 690..0.0.0.
BARCELONETA 250..0.0.0. 328.0.0.0. .

40.6.0.0.0. 485.0.0.0. 485.0.0.0. 40.6.0.0.0. 40.6.0.0.0. 578.0.0.0. 422.0.0.0. 422.0.0.0. 422.0.0.0.
BOQUERIA 496.0.0.0. 694.0.0.0. 827.0.0.0. 960..0.0.0. 1.0.59.0.0.0. 827.0.0.0. 827.0.0.0. 1.422.0.0.0. 662.0.0.0. 662.0.0.0. 662.0.0.0. 890..0.0.0.
B.PASTOR 265.0.0.0. 375.0.0.0. 422.0.0.0. 438.0.0.0. 453.0.0.0. 422.0.0.0. 422.0.0.0. 468.0.0.0. 438.0.0.0. 438.0.0.0. 438.0.0.0.
CANYELLES 537.0.0.0. 662.0.0.0. 1.10.0..0.0.0. 70.0..0.0.0. 70.0..0.0.0. 688.0.0.0. 1.0.87.0.0.0. 837.0.0.0.
CARME. 218.0.0.0. 297.0.0.0. 360..0.0.0. 40.6.0.0.0. 40.6.0.0.0. 360..0.0.0. 360..0.0.0. 453.0.0.0. 360..0.0.0. 360..0.0.0.
CARMEL 465.0.0.0. 667.0.0.0. 768.0.0.0. 80.9.0.0.0. 829.0.0.0. 768.0.0.0. 667.0.0.0. 80.9.0.0.0. 687.0.0.0. 687.0.0.0. 687.0.0.0.
CLOT 425.0.0.0. 60.0..0.0.0. 70.0..0.0.0. 80.0..0.0.0. 90.0..0.0.0. 70.0..0.0.0. 70.0..0.0.0. 90.0..0.0.0. 70.0..0.0.0.
C.MERIDIANA 250..0.0.0. 375.0.0.0. 422.0.0.0. 438.0.0.0. 453.0.0.0. 422.0.0.0. 422.0.0.0. 468.0.0.0. 438.0.0.0. 438.0.0.0. 438.0.0.0.
ESTRELLA 378.0.0.0. 550..0.0.0. 670..0.0.0. 722.0.0.0. 756.0.0.0. 670..0.0.0. 670..0.0.0. 774.0.0.0. 60.2.0.0.0. 60.2.0.0.0. 60.2.0.0.0.
FELIPll 423.0.0.0. 60.6.0.0.0. 698.0.0.0. 735.0.0.0 753.0.0.0. 60.6.0.0.0. 60.6.0.0.0. 735.0.0.0. 625.0.0.0. 625.0.0.0. 625.0.0.0.
GALVANY 363.0.0.0. 529.0.0.0. 645.0.0.0. 678.0.0.0. 712.0.0.0. 645.o.o.Q 645.0.0.0. 744.0.0.0. 579.0.0.0. 579.0.0.0. 579.0.0.0.
GUINARDO 281.0.0.0. 375.0.0.0.' A53.o.o.o. 468.0.0.0. . 485.0.0.0. 453.0.0.0. 453.0.0.0., 563.0.0.0.

'

485.0.0.0. 485.0.0.0. 485.0.0.0.
GUINEUETA 386.0.0.0. 588.0.0.0. , .662.{)o.o. 735.0.0.0. 753,.0.0.0. 60.6.0.0.0. 60.6.0.0.0. 7.35.0.0.0. 625.0.0.0. 625.0.0.0. 625.0.0.0. 60.6.0.0.0.
HORTA 445.0.0.0. 647:0.0.0. . 728.0.0.0. 768.0.0.0. 80.9.0.0.0. 7,28.0.0.0. 667.0.0.0. ,80.9.0.0.0.' 687.0.0.0. 687.0.0.0. 687.0.0.0.
.HOSTAFRANCS 414.0.0.0. 546.0.0.0. . 595.0.0.0. 662.0.0.0. . 777.0.0.0. '662.0.0.0. 662.0.0.0.' 811.0.0.0. 579.0.0.0. 579.000., , ; 57�),:o.o.o.
LA'UNIO 375.0.0.0. 422:0.00. 485.0.0.0 547.0.0.0

.

'625.0.0.0 515.0.0.0. 515.00.0. 70.3.000. 468.0.0.0. 468.t)Oo. 468.00.0.
LESCQRTS 441.0.0.0 60.6.0.0.0. 717.0.0.0 772.0.0.0. sp.o.o.o. 735.0.0.0. 735.0.0.0. 845.00.0. 662.0.0.0 " 662.0.0.0.
LESSEPS � 312.0.0.0. 391.0.0.0. 516.0.00. 610..0.0.0. 640..0.0.0. 50.0..0.00. , 516.00.0. 640.00.0 500..0.00. 500..0.0.0. 500..0.0.0.
LLIBERTAT 459.0.0.0· . 606.00.0. . 717.0.0.0. 772.0.0.0. 827.0.0.0. 735.000. 735.0.0.0. 882.00.0. 680..0.00. 680..0.0.0. 680..0.0.0
MEij.CE 546.0.0.0 768.00.0. 829.0.0.0. 970..0.00.

.

1.011.00.0. 889.000. 889.0.0.0 1.011.0.0.0. 869.0.0.0. 869.0.0.0. 869.0.0.0
MONTSERRAT 546.0.0.0 768.00.0. 829.00.0. 970..00.0. 1.011.000. 889.00.0. 889.0.0.0 1.0.11.0.0.0 869.0.00. 869.0.0.0. 869.0.00.
NINOT 446.0.0.0 579.00.0. 662.00.0. 712.00.0.

. 827.0.0.0. 777.00.0. 777.0.0.0 910.0.0.0. 612.000. 612.0.0.0. 612.0.00.
NURIA 294.0.0.0. 441.00.0. 496.0.0.0. 515.00.0. 533.00.0. 496.00.0. 496.0.0.0 551.0.0.0. 515.0.0.0. 515.00.0. 515.0.0.0.
PORT 267.0.0.0. 356.0.0.0. 416.00.0. 490.00.0. 490.00.0. 445.0.0.0. 445.0.0.0. 593.0.0.0 430..0.0.0. 430.00.0. 430..0.0.0.
PROVENÇALS " 50.5.000. 60.6.0.0.0 667:0.0.0. 788.00.0. 829.00.0. 667.0.0.0. 667.0.00.

.

910.0.0.0 667.00.0. 667.0.0.0 667.00.0.
SANTS 414.000. 546.0.0.0. 595.00.0. 662.0.0.0. 777.0.0.0 662.0.0.0 662.0.0.0. 811.0.0.0 579.00.0. 579.0.0.0. 579.00.0.
SARRIA 297.00.0. 375.0.0.0. 468.0.0.0 515.00.0 547.0.0.0 453.0.0.0 468.0.00. 578.0.0.0. 453.0.0.0. 453.00.0.
S.ANDREU· 404.00.0. 60.6.0.00. 662.0.0.0 698.0.0.0 717.0.0.0 662.0.00 60.6.000. 735.000. 625.0.0.0 625.0.00 625.00.0.
S.ANTONI 437.0.0.0. 576.0.00. 629.0.0.0 698.0.0.0. 821.0.0.0. 698.0.0.0. 698.00.0. 856.000. 612.0.0.0 612.0.0.0. 612.0.0.0
S.CATERINA 381.00.0. 446.0.00. 513.0.00. 563.0.00. 662.0.0.0 529.0.00. 529.00.0. 1.0.42.0.00. 529.0.0.0 529.0.00. 529.0.0.0
S.GERVASI 313.0.0.0. 390..000 50.0..0.00. 578.0.0.0. 60.9.0.0.0. 50.0..000. 515.00.0. 640..00.0. 500..0.00. 500..0.0.0. 500..0.0.0
S.MARTI 483.0.0.0 579.00.0. 637.00.0. 752.0.0.0. 791.0.00. 637.00.0. 637.0.0.0. 869.00.0. 637.0.0.0. 637.0.0.0. 637.0.0.0.
S.O.BESOS

.

'. 50.1.0.0.0. 618.00.0. 657.00.0. 772.0.0.0. 849.000. 676.00.0. 676.0.0.0. 869.00.0. 676.0.0.0. \ 676.00.0. 676.0.00
TRESTORRES 328.0.00 422.00.0 515.00.0. 578.00.0. 60.9.0.00. 50.0.00.0. 515.0.0.0. 640..00.0. 50.0..0.00. 500..00.0. 500..0.0.0
TRINITAT 218.0.00. 343.00.0. 390.00.0. 390.00.0. 40.6.00.0. 390.00.0. 390..00.0 422.0.0.0. 390..0.00. 390..00.0. 390..0.00
VALLVIDRERA 331.000. 423.0.0.0 533.00.0. 60.6.00.0. 662.00.0. 533.00.0.
V.HEBRO 267.00.0. 352.0.0.0 422.0.0.0 450.00.0 464.00.0. 421.0.0.0. 422.0.0.0. 492.0.0.0 436.00.0. 436.00.0. 436.0.00.
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MERCAT CONSER. LLEGUM OUS DESPUL. MENJ. NETEJA DESPATX GLAÇ LLOCS BOTIGU. DIPOS. DIETÈT. CONGo

I CERE. I BEG. PA ESPEC. MAGAT.

ABACERIA 595.000 579.000 298.000 347.000 725.000 331.000 414.000 673.000

BARCELONETA 453.000 406.000 218.000 297.000 703.000 422.000 140.000 265.000 480.000

BOQUERIA 694.000 678.000 414.000 496.000 1.323.000 1.378.000 662.000 955.000

B.PASTOR 422.000 375.000 188.000 203.000 422.000 1.406.000 188.000 434.000

CANYELLES 725.000 600.000 468.000 1.999.000 1.749.000 500.000 695.000

CARME 360.000 328.000 203.000 218.000 703.000 563.000 140.000 563.000 218.000 402.000

CARMEL 667.000 667.000 384.000 404.000 1.112.000 667.000 1.103.000 809.000 804.000

CLOT 700.000 700.000 400.000 550.000 700.000 450.000 795.000

C.MERIDIANA 422.000 375.000 188.000 203.000 859.000 422.000 218.000 434.000

ESTRELLA 602.000 309.000 361.000 945.000 636.000 1.203.000 343.000 425.000 137.000 717.000

FELIP II 606.000 606.000 349.000 368.000 606.000 1.195.000 450.000 368.000 730.000

GALVANY 595.000 579.000 298.000 347.000 910.000 612.000 992.000 425.000 200.000 673.000

GUINARDO 453.000 468.000 235.000 250.000 563.000 453.000 450.000 281.000 464.000

GUINEUETA 606.000 606.000 331.000 368.000 606.000 1.103.000 730.000

HORTA 667.000 667.000 363.000 404:000 1.112.000 667.000 809.000 202.000 440.000 763.000

HOSTAFRANCS 595.000 546.000 331.000 414.000 1.323.000 781.000 992.000 579.000 331.000 657.000

LAUNIO 531.000 500.000 281.000 343.000 781.000 425.000 343.000 542.000

LESCORTS 680.000 662.000 331.000 423.000 1.011.000 2.757.000 368.000 919.000 400.000 767.000

LESSEPS 484.000 484.000 250.000 297.000 813.000 516.000 937.000 547.000 156.000 605.000

LLmERTAT 698.000 680.000 349.000 423.000 1.066.000 698.000 533.000 767.000

MERCE 829.000 829.000 465.000 606.000 910.000 950.000 445.000 965.000

MONTSERRAT 829.000 829.000 465.000 606.000 910.000 1.516.000 965.000

NINOT 629.000 579.000 363.000 446.000 1.158.000 877.000 1.654.000 496.000 546.000 340.000 707.000

NURIA 496.000 441.000 221.000 239.000 496.000 202.000 510.000

PORT 445.000 401.000 223.000 252.000 445.000 515.000 223.000 207.000 485.000

PROVENÇAL' 708.000 667.000 404.000 505.000 3.639.000 708.000 1.103.000 990.000 465.000 783.000

SANTS 595.000 546.000 331.000 414.000 992.000 331.000 414.000 165.000 657.000

-SARRIA 453.000 438.000 218.000 297.000 766.000 781.000 265.000 680.000 125.000 511.000

S.ANDREU 606.000 625.000 368.000 404.000 919.000 606.000 827.000 404.000 693.000

S.ANTONI 629.000 576.000 349�000 437.000 1.048.000 1.135.000 1.048.000 524.000 693.000

S.CATERINA 546.000 513.000 331.000 381.000 1.042.000 595.000 1.489.000 446.000 563.000 595.000 558.000

S.GERVASI 485.000 485.000 250.000 297.000 859.000 515.000 78.000 574.000

S.MARTI 676.000 637.000 386.000 483.000 1.158.000 984.000 444.000 747.000

S.O.BESO 714.000 657.000 444.000 501.000 1.737.000 772.000 193.000 965.000 501.000 767.000

TRESTORRES 500.000 485.000 250.000 938.000 515.000 547.000 574.000

TRINITAT 390.000 343.000 172.000 188.000 781.000 375.000 563.000 156.000 386.000

VALLVIDRERA 956.000 129.000 601.000

V.HEBRO· 422.000 422.000 224.000 39.000 422.000 1.406.000 781.000 155.000 445.000



MERCAT FRUITES AVIRAM CARN PEIX MARISC CANSAL. XORI. PEIX
L

IVERDURES ICAÇA FRESC IEMBOT. SALAT

CONCEPCIÓ 11 0.000 ptes./m' 130.000 ptes./m' 140.000 ptes./m' 180.000 ptes./m' 180.000 ptes./m' 165.000 ptes./m' 160.000 ptes./m'
SDA. FAMÍLIA 90.000 ptes./m' 120.000 ptes./m' 140.000 ptes./m' 180.000 ptes./m' 180.000 ptes./m' 165.000 ptes./m' 175.000 ptes./m' 200.000 ptes./m'

MERCAT ADROGUERIA COLONIALS CONSERVES LLEGUMS OUS DESPULLES QUEVIURES
I CEREALS

CONCEPCIÓ 150.000 ptes./m' 175.000 ptes./m' 120.000 ptes./m' 120.000 ptes./m' 150.000 ptes./m'
SDA. FAMÍLIA 180.000 ptes./m' 180.000 ptes./m' 180.000 ptes./m' 180.000 ptes./m' 120.000 ptes./m' 100.000 ptes./m'

MERCAT GLAÇ LLOCS BOTIGUES DIPÒSITS- DIETÈTICA ESPECIALITATS CONGELATS PLACES ,o
ESPECIALS MAGATZEM D'APARCAMENT � >

__.
> Z

-J O �\.J..) CONCEPCIÓ 40.000 ptes./m' 175.000 ptes./m' 25.000 ptes./m' �
CLOT 35.000 ptes./m' �

�

SDA. FAMÍLIA 50.000 ptes./m' 175.000 ptes./m'
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Ordenança fiscal núm. 3.7

Ordenança fiscal núm. 3.7

TAXES PER SERVEIS D'INSPECCIÓ I PREVENCIÓ
SANITÀRIA

Art. Ir. Disposicions generals. 1. D'acord amb allò que disposa l'article
106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i,
específicament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, regulado­
ra de les hisendes locals i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la matei­
xa Llei, s'estableixen taxes per la prestació de serveis d'inspecció i prevenció
sanitàries que es regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

Art. 2n. Fet imposable. Constitueixen el fet imposable:
1. La prestació dels serveis de salubritat pública i ambiental relativa a la

tinença de gossos.
2. Els serveis de prevenció sanitària relatius a la recollida de gossos, reco­

llida d' animals morts i serveis higiènics.

Art. 3r. Subjectes passius. 1. En el cas de l' apartat 1 de l' article anterior, és
el propietari del gos.

2. Amb caràcter general, són subjectes passius de la taxa, obligats a aquest
pagament, els sol-licitants o les persones en benefici dels quals es presta el ser­

vei.

Art. 4t. Exempcions. En el cas de la taxa per serveis de salubritat pública i
ambiental relativa a la tinença de gossos, els cecs o altres disminuïts físics que
en necessitin per a guia i les persones més grans de 60 anys que visquin soles.

Art. 5è. Base imposable i tarifes. Les bases i tarifes aplicables són les indi­
.

cades en l' annex d' aquesta Ordenança.

Art. 6è. Acreditació, gestió, liquidació i recaptació. 1. L' obligació de con­

tribuir neix amb la prestació de serveis.
2. En el cas de l' apartat 1 de l' article 2, la taxa s' acredita per primera vega­

da quan s' adquireix el gos. Posteriorment, l' acreditació es produeix el dia 1 de
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gener de cada any. En el mateix cas que l' apartat anterior, els subjectes passius
han de practicar l'autoliquidació de la quota corresponent a la primera acredi­

tació, d'acord amb el termini, la forma i els efectes previstos per l'Ordenança
fiscal general.

3. Amb caràcter general, la liquidació de les taxes que cal satisfer s'ha de fer

una vegada prestat el servei, i s'ha d'ingressar en els terminis establerts en

l' Ordenança fiscal general.
4. Quan es tracta de taxes que s'acrediten per mesos o períodes inferiors, la

taxa s'ha de satisfer en el termini dels deu dies naturals següents a l'acabament

del període.
5. En el cas dels evacuatoris públics la taxa se satisfarà prèviament a la uti­

lització del servei.

Art. 7è. Infraccions i sancions. Cal atenir-se a allò que disposa
l'Ordenança fiscal general.

Art. 8è. Data d'aprovació i vigència. La present Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modi­

ficació o derogació.
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Ordenança fiscal núm. 3.7

ANNEX

TARIFES

Epígraf 1. Serveis de salubritat pública i ambiental relativa a la tinença
de gossos

1.1. La base imposable d'aquesta taxa és el nombre d'unitats de gossos.
1.2. La quota única d'aquesta taxa són 5.625 ptes.

Epígraf 2. Altres serveis de prevenció sanitària

2.1. Recollida de mostres amb motiu d' adulteració o infrac­
cions sanitàries d' aliments, begudes i licors, sempre que es

comprovi l' adulteració o infracció.
Per cada mostra recollida (*)

2.2 Recollida de gossos
1) Recollida de gossos.
2) Per estada i manutenció. Per dia o fracció.
3) Reconeixement sanitari d'un animal.

4) Observació antiràbica. Per cada dia d'estada, fins a un total
de 14 dies (180 ptes. per dia).
5) Per eutanàsia, a petició del propietari.
6) Per vacunació antiràbica d'animals, fora del període de
vacunació obligatòria, decretada per les autoritats competents.
7) Tècniques de detecció de ràbia.

8) Determinacions per a la detecció d' altres zoonosis.

2.3 Recollida d' animals morts

PARTICULARS
- Animals domèstics fins a 30 kg de pes. Per servei i animal,

presentat amb bossa homologada.
Animals de més de 30 kg i fins a 80 kg. Per servei i animal,

presentat amb bossa homologada.
Per cada animal amb pes superior als 80 kg.
- Subministrament de bosses (unitat).
CL�QUESILABORATOruS
Per cada desplaçament.
Animals amb pes inferior a 10 kg.

177

Pessetes

2.050

2.180

685
1.660

2.550
2.775

3.200

3.030

1.125

4.675
39.770

55

4.430

1.215



Animals comprès entre 10 i 30 kg.
Animals comprès entre 30 i 80 kg.
Gats i conills (5 animals amb pes inferior a 2 kg)

(preu per animal 1.215/5=243) .

. Rates i cobais (40 animals amb pes inferior a 0,250 kg)

(preu per animal 1.215/40=30).
Ratolins (200 animals pes inferior a 0,050 kg)
(preu per animal 1.215/200=6).
Contenidor complet inferior a 1 m',

1.645
5.270

1.215

1.215

1.215
12.750

2.2. Serveis higiènics:
2.2.1. Instal-lació de sanitaris portàtils en actes públics:
Per transport, neteja i instal-lació.

2.2.2. Evacuatoris públics:
Per ús dels evacuatoris automàtics.

Per ús dels evacuatoris no automàtics.

200.000

50

35

(*) Caldrà afegir a la liquidació de la taxa la contraprestació
pecuniària relativa al cost de les anàlisis que s'escaiguin, apli­
cant-hi les tarifes del Laboratori Municipal que figuren en

l'Ordenança núm. 5.5



Ordenançafiscal núm. 3.8

Ordenança fiscal núm. 3.8

PRESTACIONS DE LA GUÀRDIA URBANA
I CIRCULACIONS ESPECIALS

Art. Ir. Disposicions generals. D' acord amb allò que disposa l' article 106
de la Llei 7/1985, de 2 d' abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l' article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la mateixa Llei,
s'estableixen taxes per les prestacions de la Guàrdia Urbana i per l'atorgament
d'autoritzacions per a circulacions especials i pel servei de conducció i acom­

panyament de vehicles que es regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1998.

Art; 2n. Fet imposable. Constitueixen el fet imposable:
a) La prestació de serveis per la Guàrdia Urbana, amb motiu de càrrega i

descàrrega de materials que ocupen la via pública.
b) La prestació de serveis extraordinaris per la Guàrdia Urbana, si aquests

beneficien persones determinades o, encara que no les beneficiïn, les afecten
de manera especial i, en aquest darrer cas, han estat motivats per tals persones,
directament o indirectament.

e) L'atorgament d'autorització especial per circular per les zones de la ciu­
tat on regeix limitació de pes, si el vehicle, amb càrrega o sense, la ultrapassa,
o hi circula sense haver obtingut l' autorització corresponent.

d) L' atorgament d' autorització especial per circular pel nucli de la ciutat dels
vehicles inclosos en les circumstàncies assenyalades en l' art. 220 del Codi de
Circulació, en cas que hi concorrin les previstes per l'art. 222 d'aquest Codi,
o circular-hi sense haver obtingut l'autorització corresponent.

e) L'atorgament d'autoritzacions especials permanents o temporals als vehi­
cles especials sense càrrega, per circular per les vies de la ciutat.

f) La prestació del servei d'acompanyament dels vehicles a què es referei­
xen els apartats e), d) i e).

g) Tanques de protecció de propietat municipal per motius de seguretat i pre­
venció.

h) Utilització de la galeria de tir.
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Art. 3r. Actes no subjectes. No és objecte de gravamen la prestació de ser­

veis extraordinaris per la Guàrdia Urbana amb motiu d' actes culturals, benè­

fics, religiosos, patriòtics o polítics i sempre que aquests actes no tinguin
caràcter lucratiu.

Art. 4t. Subjectes passius. 1. Són subjectes passius:
a) Les persones naturals o jurídíques que sol-licitin les prestacions a què es

refereix aquesta Ordenança.
b) En les autoritzacions per a circulacions especials i en els serveis d' acom­

panyament de vehicles, els titulars de l' autorització o els que, sense autoritza­

ció, efectuïn actes subjectes.
e) El propietari de l'immoble, en el cas que l'Administració municipal hagi

de procedir a la col-locació de tanques de protecció.
2. Són substituts del contribuent:

a) El propietari del vehicle que no sigui el conductor, l'usuari o el sol-lici­

tant de l'autorització o el que faci l'acte subjecte sense autorització.

b) La persona o les persones per compte de les quals es fa el transport sub­

jecte.
3. A aquest efecte, té la consideració de titular del vehicle el que figura amb

aquesta qualitat en el registre d'inscripcions dels permisos de circulació, regu­

lat per l'art. 246 del Codi de Circulació ..

Art. 5è. Exempcions. 1. Estan exempts els organismes de l' Estat, la

Generalitat de Catalunya, l'Església, la Diputació Provincial de Barcelona,

l'Entitat Metropolitana de Serveis Hidràulics i Tractament de Residus,

l'Entitat Metropolitana del Transport i l' Ajuntament.
2. L' exempció del pagament de la taxa, previst en el paràgraf anterior, no

eximeix de l'obtenció de l'autorització en cas que es tracti de transports espe­

cials o de circulació d' un vehicle especial, llevat que es tracti de serveis

públics de comunicacions o que interessin, immediatament, per a la seguretat
i defensa nacionals.

Art. 6è. Bases. 1. En el cas de prestació de serveis de la Guàrdia Urbana,

són les que resulten de la tarifa corresponent.
.... 2. En el cas de circulacions especials, la base imposable es determina segons

l' autorització, el vehicle i la classe de viatge.
3 -. En el cas de vehicles especials sense càrrega, la base es determina segons

l' autorització anual amb limitacions per circular en les vies públiques de la

ciutat.
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Ordenança fiscal núm. 3.8

Art. 7è. Tarifes. Les tarifes que cal aplicar són les consignades en l' annex

d' aquesta Ordenança.

Art. 8è. Obligació de contribuir. L' obligació de contribuir neix:
a) Amb la prestació del servei de la Guàrdia Urbana.
b) Amb l'atorgament de l'autorització per circular o pel fet de la circulació

sense haver obtingut el pemús corresponent, en cas que es tracti de circulacions
especials, o per la prestació efectiva del servei d' acompanyament de vehicles.

e) La col-locació de tanques de protecció ..

d) La sol-licitud de pràctiques a la galeria de tir.

Art. 9è. Normes de gestió, liquidacions i tramitació

A. PRESTACIONS DE LA GUÀRDIA URBANA
1. En el cas de serveis extraordinaris, la gestió de la taxa s'inicia:
a) A petició de la part interessada per a qualsevol servei.

b) D'ofici, quan hi hagi motivació directa o indirecta dels particulars resul­
tant de les seves actuacions que obligui l' Administració a aquesta prestació
per raons de circulació, seguretat, moralitat o una altra de naturalesa anàloga,
com ara els supòsits de celebració d'espectacles públics o altres activitats que
per la seva naturalesa obliguin a la prestació d' aquest servei ampliat.

2. En cap cas els serveis extraordinaris són prestats a l'interior de recintes o

establiments de caràcter particular i solament es poden referir i ser prestats a

l' exterior, concretament a la via pública, o en béns que, tot i no ser de domini

públic, es destinen a. servei públic o ús públic.
3. La prestació d'aquest servei i la seva extensió tenen un caràcter purament

discrecional.
4. A l'efecte de l'aplicació de les taxes, les fraccions d'hora es computen

com una hora sencera.

5. Es classifica com a nocturn el servei prestat entre les 22 hores i les 6
hores.

6. Quan un mateix servei comprengui hores diürnes i nocturnes, cadascuna

d'aquestes hores s'ha de liquidar de conformitat amb la tarifa establerta.
7. La taxa s'ha de liquidar per mitjà de l'òrgan gestor, i s'ha de satisfer en

els terminis reglamentaris. Tanmateix, en sol-licitar-se la prestació del servei
es pot exigir el dipòsit previ d'una quantitat estimada per garantir el pagament
de la taxa.

8. Es liquidarà el 50% de la taxa en el supòsit b) de l' article 2n. en aquells
casos de vigilància prestats per la guàrdia urbana a sol-licitud de particulars i

que repercuteixin de manera directa en l'interès general.
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�. CiRCULACIONS ESPECIALS

En les autoritzacions especials, el pagament de la .taxa s' ha de fer en l' acte

de l'expedició de l'autorització. En els serveis de conducció i acompanya­

ment, tot just acabat el servei, independentment de la facultat de

l' Administració per exigir la constitució d'un dipòsit previ per respondre del

pagament €Ie la taxa.

C. TANQUES DE PROTECCIÓ

Quan, d'ofici, sigui necessària la col-locació de tanques per motius de segu­

retat i prevenció per part de l'Administració municipal, el naixement de la

obligació de contribuir comença en el moment de la prestació del servei.

Art. lOè. Infraccions i sancions. Cal atenir-se a allò que disposa
l' Ordenança fiscal general.

Art. llè. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir 1'1 de gener de 1999 i es mantindrà vigent mentre no se n'acordi la

modificació o derogació.
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ANNEX

TARIFES

Epígraf 1. Prestacions de la Guàrdia Urbana

1.1. Per la regulació del trànsit, amb motiu de la càrrega i la

descàrrega de materials que ocupen la via pública.
Per agent i hora diürna.
Per agent i hora nocturna o festiva.
1.2. Per la prestació de serveis extraordinaris de vigilància.
Per servei, agent i hora diürna.
Per servei, agent i hora nocturna o festiva
Per servei, caporal i hora diürna.
Per servei, caporal i hora nocturna o festiva.
Per cada servei, motorista i hora diürna.
Per cada servei, motorista i hora nocturna o festiva.
Per servei, cotxe patrulla i 2 guàrdies/hora.
Per utilització de grua/hora.

Epígraf 2. Circulacions especials i conducció, vigilància i

acompanyament de vehicles

2.1. Per cada autorització, vehicle i viatge a les zones de limi­
tació de pes.

2.2. Per cada autorització d'un vehicle de pes, incloent-hi la
càrrega, no superior a 60 tones, per travessar el nucli urbà mit­
jançant transports especials.

2.3. Per cada autorització d'un vehicle de pes, incloent-hi la
càrrega, superior a 60 tones, per travessar el nucli urbà mit­
jançant transports especials.

2.4. Per cada motorista i hora o fracció que acompanyi el
vehicle.

2.5. Per cada autorització anual per circular un vehicle espe­
cial sense càrrega.

Epígraf 3. Tanques de protecció

3.1. El preu per dia o fracció de permanència de les tanques
de protecció de propietat municipal es la següent:
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Pessetes

5.190
5.640

� 5.190
5.635
5.980
7.310
6.310

·7.310
12.020
21.410

700

1.460

2.760

6.350

22.275



0-15 dies

-Tanca de 2,00x2,20 m 255 ptes.
-Tanca de 0,90 x 0,85 m 135 ptes.

16-30 dies

280 ptes.
150 ptes.

Més de 30

320 ptes.
165 ptes.

3.2. Col-locació i retirada. Preu equip/hora: 9.810 ptes./h
3.3. Reposició per pèrdua o deteriorament de la tanca:

-Tanca de �,OO x 1,10 m 25.600 ptes.
-Tanca de 0,90 x 0,85 m 12.725 ptes.

Epígraf 4. Galerla.de tir

4.1. Utilització línia de tir. Per hora i línia de tir.

4.2. Instructor galeria. Per hora.

1.530 ptes.
5.190 ptes.
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Ordenança fiscal núm. 3.9

INSPECCIÓ I CONTROL SANITARI D'ANIMALS
I LLURS PRODUCTES

Art. Ir. Disposicions generals. D'acord amb allò que disposa l'article 106
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la mateixa Llei,
s'estableixen taxes per les actuacions d'inspecció i control veterinari d'ani­
mals i llurs productes fetes pels veterinaris municipals en virtut de la disposi­
ció addicional de l' ordre del Departament de Sanitat i Seguretat Social de 28
de novembre de 1986, que es regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

Atès que el tret fonamental és harmonitzar les actuacions inspectores dins de
la Unió Europea i abundar en el principi d'igualtat impositiva, els ingressos
derivats de la taxa queden afectats al finançament del cost dels serveis prestats
per l' Ajuntament de Barcelona.

Art. 2n. Objecte de la taxa. La taxa grava les actuacions d'inspecció i con­

trol veterinari d' animals i llurs productes practicades pels tècnics facultatius
de l' Ajuntament de Barcelona en les fases de producció següents:

a) Sacrifici d' animals.

b) Especejament de canals.

c) Emmagatzematge de earns fresques per al consum humà.

Art. 3r. Fet imposable. 1. Constitueixen el fet imposable de la taxa la pres­
tació de les activitats fetes pels serveis de Salut Pública, mitjançant la pràcti­
ca de les actuacions d'inspecció i els controls sanitaris d'animals i llurs earns

fresques destinades al consum humà i d'altres productes d'origen animal i les
d' anàlisis de residus fetes pels serveis de Salut Pública en els establiments
radicats dins el terme municipal.

2. A l'efecte de l'exacció de la taxa, les activitats d'inspecció i control sani­
tari que conformen el fet a què es refereix l'apartat 1 són les següents:

a) Inspeccions i controls sanitaris ante mortem a l' escorxador per a l' ob­
tenció de carns fresques de bestiar boví, porquí, oví, cabrum, conills i caça
menor de ploma i pèl, solípede equí i aviram.
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b) Inspeccions i controls sanitaris post mortem dels animals sacrificats als

escorxadors per a l'obtenció de earns fresques.
c) Control documental de les operacions fetes als establiments.

d) El control de l'aplicació de les marques de salubritat a les canals, caps,

llengües, cors, pulmons, fetges i altres vísceres i despulles destinades al con­

sum humà i també al marcatge de les peces obtingudes en les sales d'espece­

jament.
e) Control sanitari de les operacions d'emmagatzematge de earns fresques

per al consum humà, des del moment en què així s'estableixi, excepte les rela­

tives a petites quantitats, en locals destinats a la venda als consumidors finals.

f) Control de determinades substàncies i residus en els animals i llurs pro­

ductes, en la forma establerta per la normativa vigent.

Art. 4t. Subjectes passius. 1. Són subjectes passius de la taxa, a títol de

contribuent, les persones físiques o jurídiques titulars dels establiments on es

fan les operacions de sacrifici, especejament, emmagatzematge i recollida de

mostres per al control de residus, descrites al' article anterior.

2. En tot cas tenen la condició de subjectes passius totes les entitats a què es

refereix l' article 33 de la Llei general tributària.

3. El subjecte passiu carregarà l'import de la taxa fixada per l'article 7è. en

la factura que expedeixi a les persones físiques o jurídiques que hagin encar­

regat l'activitat gravada i ha de procedir a l'ingrés posterior de la taxa.

Art. Sè. Responsables Són responsables subsidiaris del pagament de la

taxa, en els supòsits i amb l' abast determinats per l' article 40 de la Llei gene­

ral tributària, els administradors de les societats i els síndics, els interventors

o els liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general que es

dediquin a les activitats, la inspecció i control de les quals merita la taxa.

Art. 6è. Acreditació. 1. La taxa s' acredita en el moment en què s'inicien les

activitats d'inspecció i control sanitari d'animals i llurs productes en els esta­

bliments o les instal-lacions en què es desenvolupin aquestes, sense perjudici

que se'n pugui exigir el pagament a la bestreta.

2. En el cas que en un mateix establiment i a sol-licitud de la persona inte­

ressada es facin successivament les tres operacions de sacrifici, especejament
i emmagatzematge, o dues en fases igualment successives, el total de la taxa a

percebre s'ha de fer efectiu en forma acumulada a l'inici del procés, amb inde­

pendència del moment de meritació de les quotes corresponents, sense perju­
dici d' allò que estableix l' article 8è.
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Art. 7è. Quota. 1. La quota tributària s'exigeix per cadascuna de les opera-
cions relatives a:

a) El sacrifici d' animals.

b) Les operacions d'especejament.
e) El control d'emmagatzematge.
d) El control de determinades substàncies i residus en animals i llurs pro­

ductes, en la forma establerta per la normativa vigent.
Quan concorren en un mateix establiment les tres operacions corresponents

als apartats a, b i e, l' import total de la taxa a percebre comprèn el de les quo­
tes de les tres fases acumulades en la forma establerta per l' artiele 8è.

2. El control veterinari en horari nocturn té un augment del 15 % de les quo­
tes fixades en els apartats 3.1 a 3.5.4. En dies festius, l'augment és del �O% de
les quotes fixades pels apartats 3.1 a 3.5.4. En horari nocturn i dia festiu, l' aug­
ment és del 75% de les quotes fixades pels apartats 3.1 a 3.5.4.

3. En les operacions de sacrifici d'animals fetes en escorxadors, les quotes exi­
gibles al subjecte passiu es determinen segons el nombre d' animals sacrificats.
Les quotes tributàries relatives a les activitats conjuntes ante mortem, post mor­

tem, estampillament de canals, caps, llengües, pulmons, fetges i d' altres es fixen,
per cada animal sacrificat en els establiments o les instal-Iacions degudament
autoritzats, amb els imports que es determinen en el quadre següent:

Pessetes./canal
3.1. Boví
3.1.1 Major, amb més de 218 kg 324
3.1.2 Menor, amb menys de 218 kg 180
3.2 Solípede equí 317
3.3 Porquí
3.3.1 Comercial de més de 25 kg 93
3.3.2 Garrí de menys de 25 kg 36
3.4 Oví, cabrum i altres remugants
3.4.1 Amb més de 18 kg 36
3.4.2 Entre 12 i 18 kg 25
3.4.3 De menys de 12 kg 12
3.5 Aviram, conills i caça menor

3.5.1 Aviram pesant, conills i caça menor deploma i pèl
amb més de 5 kg 2,90

3.5.2 Aviramjove d'engreix, conills i caça menor de ploma
i pèl, entre 2,5 i 5 kg 1,40

3.5.3 Pollastres i gallines de cam i altre aviram jove d' en-

greix, conills i caça menor de ploma i pèl, amb menys
de 2,5 kg 0,70
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3.5.4 Gallines de reposició 0,70

Els pesos que s' esmenten es refereixen a canals.

Quan la prestació del servei d'inspecció ante mortem d'aviram sigui feta

pels veterinaris habilitats a l'explotació, les tarifes fixades en el punt 3.5 es

redueixen en un 20%.

4. Especejament: per a les operacions d'especejament, la quota es determi­

na segons el nombre de tones sotmeses a l'operació d'especejament. Amb

aquests darrers efectes, es pren com a referència el pes real de la carn abans

d'especejar-la, incloent-hi els ossos. La quota relativa a les inspeccions i els

controls sanitaris en les sales d'especejament, incloent-hi l'etiquetatge i el

marcatge de les peces obtingudes de les canals, es fixa en 216 pessetes per

tona.

5. Emmagatzematge: per a les operacions d'emmagatzamatge. la quota es

determina segons el nombre de tones sotmeses a l'operació d'emmagatzamat­

ge. Amb aquests efectes, es pren com a referència el pes real de la carn entra­

da, incloent-hi els ossos. La quota relativa al control i la inspecció de les ope­

racions d'emmagatzamatge es fixa en 216 pessetes per tona, sense perjudici
d'allò que estableix l'annex de la Directiva 96/43/CE.

Art. 8è. Acumulació de quotes. Si en un mateix establiment es fan de

forma integrada totes o algunes de les fases de producció a què es refereix l' ar­

ticle 2n., apartats a), b) i c), les quotes meritades s'han d'acumular d'acord

amb les regles següents:
a) En el cas que en el mateix establiment s' efectuïn operacions de sacrifici,

especejament i emmagatzematge, s'apliquen els criteris següents per a l'exac­

ció i meritació de la taxa:

Primer. La taxa a percebre coincideix amb l'import acumulat de les quotes
tributàries meritades per les operacions esmentades fins a la fase d' entrada al

magatzem, incloent-hi aquesta.
Segon. Si l'import de la quota percebuda en la fase de sacrifici cobreix

igualment la totalitat de les despeses d'inspecció per operacions d'especeja­
ment i control d'emmagatzematge, no es percep cap altra quantitat en concep­

te de taxa per aquestes darreres operacions esmentades.

b) Si en un mateix establiment concorren únicament operacions de sacrifici

i d'especejament i l'import de la quota percebuda en la fase de sacrifici

cobreix igualment la totalitat de les despeses d'inspecció per les operacions
d'especejament, no es percep cap altra quantitat en concepte de taxa per aques­

tes operacions.
e) En el cas que en un mateix establiment es facin només operacions d'es-
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pecejament i emmagatzematge, no es merita la quota relativa a inspeccions i
controls sanitaris per l' operació d' emmagatzematge.

S' entén com un mateix establiment aquell que és integrat per diferents ins­
tal-lacions annexes o pròximes, dedicades a les fases successives de producció
a què fa referència l'article 2. En aquest cas, i a l'efecte d'acumulació de quo­
tes, les instal-lacions situades dins la Unitat Alimentària de Mercabarna es

consideren un mateix establiment.

Art. 9è. Quota per la investigació de residus. 1. Pel control de determina­
des substàncies i la investigació de residus en animals vius destinats al sacri­
fici i de les carns incloses en l' objecte d' aquesta taxa, practicades segons els
mètodes d' anàlisi establerts per les reglamentacions tècniques sanitàries rela­
tives a la matèria, dictades per l'Estat o catalogades de compliment obligat en

virtut de normes de la Unió Europea, es percep una quota de 216 pessetes per
tona resultant de l'operació de sacrifici, d'acord amb les regles que regulen la

liquidació de quotes, tot i que l'operació es faci per mostreig. Alternativament,
l'import de la quota a percebre es pot fixar amb referència als pesos mitjans a

nivell estatal de les canals obtingudes del sacrifici d'animals, d'acord amb
l' escala següent:

Unitat
1.1.

1.1.1
1.1.2

1.2

1.3

1.3.1

1.3.2

1.4

1.4.1

1.4.2

3,2
1,4
1.5

Quota per unitat Pessetes
Boví·

Major, amb més de 218 kg per canal 55

Menor, amb menys de 218 kg per canal 38

Solípede equí 32

Porquí
Comercial de més de 25 kg per canal 16
·Garrí de menys de 25 kg per canal 4,2
Oví, cabrum i altres remugants
Amb més de 18 kg per canal 4
Entre 12 i 18 kg per canal
1.4.3 Menys de 12 kg per canal

Aviram, conills i caça menor 0,35

2. L'ingrés de la quota corresponent i les despeses de la tramesa de mos­

tres de earns o vísceres per a analitzar-les, un cop seleccionades pel personal
tècnic facultatiu, són a càrrec de qui sol-licita aquestes anàlisis.

3. La quota pel control de determinades substàncies i residus en productes
d'aqüicultura es fixa en 16 pessetes per tona co�ercialitzada.
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4. La quota per la investigació de substàncies i residus en la llet i produc­
tes lactis es fixa en 3,20 pessetes per cada 1.000 litres de llet crua utilitzada

com a primera matèria.

5. La quota pel control de determinades substàncies i residus en ovopro­

ductes i mel es fixa en 3,20 pessetes per tona.

Art. lOè. Normes de gestió, liquidacions i tramitació. 1. Els titulars dels

establiments dedicats al sacrifici d' animals poden deduir el cost de les bes­

tretes del personal auxiliar i ajudants, el qual no pot superar la xifra de 484

pessetes per tona per als animals d' abastament i de 152 pessetes per tona per

a l' aviram, els conills i els animals de caça menor. Aquesta deducció només

es pot aplicar quan el servei s'ha prestat de forma efectiva i prèvia sota la

dependència i el control dels serveis veterinaris oficials. A aquest efecte, es

pot computar la reducció aplicant-hi les quanties següents per unitat sacrifi­

cada:

2. La liquidació i l'ingrés de la taxa són efectuats pel subjecte passiu mit­

jançant autoliquidació trimestral abans del dia 20 dels mesos de gener, abril,

agost i octubre. L'import de cada autoliquidació correspon a la quantitat meri­

tada dins el trimestre anterior.

3. Els subjectes passius repercutiran íntegrament les quotes meritades en la

persona física o jurídica que hagi sol-licitat la realització de l' activitat grava­

da, i carregaran l'import en la factura corresponent, un cop practicada la liqui­
dació que pertoqui de les quotes que resultin per les activitats subjectes a gra­

vamen. Aquesta liquidació ha de ser registrada en un llibre oficial habilitat a

Unitat

1.1

1.1.1
1.1.2

1.2

1.3

1.3.1

1.3.2

1.4

1.4.1
1.4.2

1.4.3

1.5

Costos de les bestretes màximes per a auxiliars i ajudants
( imports per unitat sacrificada)

Pessetes

Boví

Major, amb més de 218 kg per canal

Menor, amb menys de 218 kg per canal

Solípede equí
Porquí
Comercial de més de 25 kg per canal

Garrí de menys de 25 kg per canal

Oví, cabrum i altres remugants
Amb més de 18 kg per canal

Entre 12 i 18 kg per canal

Menys de 12 kg per canal

Aviram, conills i caça menor
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86
70

36
10

9

7,3
3,2

0,25
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l' efecte i autoritzat pel Departament de Sanitat i Seguretat Social de la
Generalitat de Catalunya. L' omissió d' aquest requisit constitueix infracció i se

sanciona de conformitat amb allò que disposa l' Ordenança fiscal general.
4. L' òrgan gestor ha de practicar la liquidació provisional d' ofici si el sub­

jectepassiu no compleix la seva obligació d'autoliquidar la taxa en els termi­
nis establerts i no atén el requeriment de l'Administració per a la presentació
de l' autoliquidació esmentada, tot això sense perjudici de la incoació del

corresponent expedient sancionador, si escau. Aquesta liquidació provisional
determina el deute tributari estimat, tenint en compte les dades, els elements,
els antecedents o els signes de què disposi l'Administració.

5. La liquidació provisional d'ofici és immediatament executiva, sense per­
judici dels recursos i de les reclamacions que s'hi puguin interposar.
L'Administració pot procedir ulteriorment a la comprovació administrativa del
fet imposable i de la valoració corresponent, i ha de practicar les liquidacions
definitives que procedeixin.

Art. llè. Infraccions i sancions. Cal atenir-se a allò que disposa
l' Ordenança fiscal general.

Art. 12è. Aquesta ordenança queda supeditada a allò que estableixin les nor­

mes jurídiques en matèria d'aquesta taxa que estableixi la Generalitat de

Catalunya.

Art. 13è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­
nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir 1'1 de gener de 1999 i es mantindrà vigent mentre no se n'acordi la
modificació o derogació.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL

Les modificacions que es puguin produir per raó la Llei de taxes de la
Generalitat de Catalunya o qualsevol altra norma de rang legal que afectin

qualsevol element d'aquesta taxa seran d'aplicació automàtica dins l'àmbit
de la present Ordenança.
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Ordenança fiscal núm. 3.10

SERVEIS DE CEMENTIRIS I CREMACIÓ
Art. Ir. Disposicions generals. 1. D'acord amb allò que disposa l'article

106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i,
específicament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, regulado­
ra de les hisendes locals, i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la matei­
xa Llei, s'estableixen taxes per a la gestió, desenvolupament i explotació dels
serveis de cementiris i cremació que es regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei
39/1988.

2. Aquesta Ordenança s'aplicarà també al cementiri de Collserola.

Art. 2n. Fet imposable. Constitueixen fets imposables:
a) L' atorgament de drets funeraris a 50 anys, a 99 anys, i de lloguer sobre

espais i sepultures per a enterraments; l' ocupació d' aquests; la reducció de res­
tes; les cremacions; els trasllats; la col-locació i els moviments de les làpides
i dels elements decoratius i de jardineria; la conservació, el manteniment i la
neteja de vials i camins, xarxa de clavegueram, arbreda i jardineria, edificis
administratius i altres serveis d'interès general; els actes dimanants de la titu­
laritat del dret funerari, com l' expedició i el canvi de títols, els traspassos i les
modificacions, i qualssevol altres serveis que siguin procedents o que, a peti­
ció de part, puguin ser autoritzats.

b) L' atorgament de llicències d' obres per a les construccions funeràries.

Art. 3r. Subjectes passius. Estan obligats al pagament dels serveis: els
adquirents dels drets funeraris, llurs titulars o tenidors o els sol-licitants,
segons es tracti de primera adquisició o posteriors transmissions de drets fune­
raris, d' actes dimanants del dret funerari, o de la prestació del servei.

En adjudicarse el dret funerari temporal (50 o 99 anys) d'una nova sepultu­
ra es podrà incloure en el seu tancament una llosa de marbre o granit amb la
inscripció del nom del titular del dret o de qui aquest designi. Quan el submi­
nistrament de les lloses sigui encarregat facultativament als Serveis Funeraris
de Barcelona, SA, s' aplicarà l' epígraf Ir. de les tarifes.
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Art. 4t. Exempcions. Estan exempts del pagament d' aquestes taxes:

a) Els enterraments i cremacions sense recursos econòmics.

b) Les exhumacions ordenades per l' autoritat judicial.

c) Estan exempts de pagament de les taxes de conservació de cementiris

els pensionistes amb pensió mínima i sense altres béns econòmics, que ho

demostrin fefaentment en la seva petició.

Art. 5è. Bases i tarifes. Les bases impositives són:

1. El tipus de la sepultura.
2. En les obres de nova planta i addició de construcció de panteons: el volum

expressat en metres cúbics de la cripta i de la construcció en alçada, computat

segons les prescripcions d' aquesta Ordenança, i la vorera circumdant expres­

sada en metres quadrats.
3. En obres de nova planta dels arcscoves: el volum expressat en metres cúbics

en cripta i en cova, i la façana circumscrita expressada en metres quadrats.

4. Per al càlcul del volum en la construcció de panteons, s'hauran de tenir

en compte les normes següents:

a) El volum de la cripta es deduirà mitjançant el d'un prisma, les cares del

qual són els paraments exteriors de les parets, i les bases, una, el pla superior

de fonamentació, i l' altra el de la rasant o l'horitzontal intermèdia si la rasant

és inclinada.

b) El volum exterior es deduirà mitjançant el d'un prisma, la base del qual

serà la superfície ocupada, i l'alçada la distància entre el pla de rasants (o l'ho­

ritzontal intermedi) i ·el punt més alt de coronació.

5. Per al càlcul dels volums i de la superfície de la façana en la construcció

d'arcs-coves, s'haurà de tenir en compte:

a) El volum de la cripta es deduirà mitjançant el d'un prisma, la base del

qual serà la superfície concedida, i l' alçada, la distància entre el pla superior

de fonamentació i el nivell del paviment interior.

b) El volum de l'interior es deduirà mitjançant el d'un prisma, la base del

qual serà la superfície concedida, i l' alçada, la distància entre el paviment i el

punt més alt de l'intradós de la volta.

e) La superfície de la façana es deduirà mitjançant la d'un rectangle cir­

cumscrit a aquesta, el costat inferior deLqual serà el de la rasant o bé el de la

mitjana horitzontal.

Art. 6è. Les taxes a satisfer són les que resulten de la corresponent tarifa

(annex).

Art. 7è. A l' efecte de tarifa, les sepultures es classifiquen com segueix:
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A. SEPULTURES DE CONSTRUCCIÓ MUNICIPAL. Concessions per 50
anys.

GRUP I. Sepultures construïdes en blocs de diversos compartiments super­
posats. Comprèn els nínxols, sarcòfags, tombes sense cripta, osseres indivi­
duals i columbaris cineraris.

GRUP II. Sepultures no incloses en l' apartat anterior, subdividides en diver­
sos grups, segons que tinguin o no accés lateral independent. Poden ser adju­
dicades en qualsevol moment, a petició de part interessada, sense necessitat
d'inhumació immediata:

Subgrup A. Sense accés lateral independent. Comprèn els anomenats hipo­
geus locillos, cipus petits, egipcis, etruscs, bizantins, columbaris de numeració
romana, tombes menors, estela grega i tipus americà per a dues inhuínacions.

Subgrup B. Poden o no tenir accés directe. Aquest grup inclou els arcssolis,
hipogeus d' estil romànic tipus A, locillos tipus C i A, i els cipus majors.

B. SEPULTURES DE CONSTRUCCIÓ MUNICIPAL. Concessions per 99
anys. El termini de les sepultures de concessió a 99 anys començarà a comp­
tar d'ençà de la primera operació feta en la concessió esmentada. Poden ser

adjudicades en qualsevol moment, a petició de part interessada, sense neces­

sitat d'inhumació immediata.
GRUP II

Subgrup C. Sepultures amb accés lateral independent. Es refereix a les tom­
bes especials cipus i tombes majors, i amb estela rústega, així com sepultures
de més de 2 compartiments.

GRUP III. A aquest grup pertanyen els mausoleus situats en el cementiri de
Collserola, i els arcs-coves del cementiri de Montjuïc que poden tenir un o dos
compartiments.

GRUP IV. Panteons i arcs-coves de diversos compartiments (mínim quatre).

C. SEPULTURES DE CONSTRUCCIÓ PARTICULAR. Concessions per
99 anys.

GRUP V. Comprèn els solars i arcscoves.

GRUP VI. Comprèn les sepultures de construcció particular procedents de
retrocessió del grup V.

NOTA. Si hi ha alguna denominació de sepultura o concepte que no està
contingut en aquesta Ordenança, li serà aplicada la taxa que per analogia
correspongui a una altra sepultura d'igual categoria.

Així mateix, les sepultures la concessió de les quals sigui anterior a l' 1 de
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gener de 1985, en els cementiris de Montjuïc, Poblenou Sant Andreu, les

Corts, Sants, Sarrià, Sant Gervasi i Horta continuen mantenint la situació de

concessió a perpetuïtat, previ pagament de les taxes anuals corresponents.

Art. 8è. Retrocessió de sepultures. 1. Per a la retrocessió de sepultures a

perpetuïtat s' abonarà el tant per cent que correspongui segons la taula adjun­

ta, sobre el valor d' adjudicació assenyalat en la tarifa vigent a la data d'inici

de l' expedient de retrocessió:

Sepultures que hagin estat utilitzades:

Grup I: 75%

Grup II i successius: 55%

Sepultures que no hagin estat utilitzades:

Grup I: 85%

Grup II i successius: 65%

2. Quan es tracti de sepultures adjudicades amb caràcter temporal, s' aplica­
ran els mateixos percentatges assenyalats en l' apartat anterior descomptant al

resultat la proporció dels anys que faltin per transcórrer respecte de la totalitat

de la concessió (50 a 99 anys) segons:

a) Sepultures atorgades fins al 31 de desembre de 1989.

S' aplicarà la taula corresponent al punt Ir.

b) Sepultures atorgades a partir de l' 1 de gener de 1990.

S' aplicarà el següent:
Sepultures que hagin estat utilitzades:

GRUP I: 65%

GRUP II i successius: 45%

Sepultures que no hagin estat utilitzades:

GRUP I: 75%

GRUP II i successius: 55%

3. Són condicions prèvies a la retrocessió que les sepultures estiguin deso­

cupades i que la sol-liciti el titular. Amb aquest fi es poden tramitar les opera­

cions de transmissió de titularitat, trasllat o incineració de restes segons la pre­

sent Ordenança.
La quantitat a percebre pel titular de la sepultura de concessió a perpetuïtat,

deduïdes aquestes taxes, no serà inferior a 30.000 pessetes.

4. El trasllat de les restes serà a càrrec del sol-licitant,
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Art. 9è. Acreditació, gestió i recaptació. 1. Amb caràcter general I '

obliga­
ció de contribuir neix en concedir-se, prorrogarse, transmetre's o modificarse
el dret funerari i en expedirse els títols.

2. Per a les taxes de conservació dels cementiris, l'obligació de contribuir es
fonamenta en la titularitat o la simple tinença del dret funerari i han de ferse
efectives dins de l' any fiscal que correspongui, encara que no hi concorri cap
de les circumstàncies relacionades en l'article 2 d'aquesta Ordenança.

3. Les persones interessades en l'obtenció d'una llicència d'obres hauran de
presentar l' oportuna sol-licitud amb les dades i els documents necessaris i la
liquidació de les taxes corresponents.

Art. 10è. La liquidació i recaptació de les taxes es farà per Serveis
Funeraris de Barcelona, SA.

....

Art. llè. Les quotes se satisfaran:
a) En les adjudicacions temporals abans de l'ús o de la utilització.
b) En les adjudicacions a terminis de sepultures del grup II i successius, se

satisfarà el percentatge del 60% de la taxa corresponent en l' acte de conces­

sió, i es formalitzaran mitjançant contracte dos pagaments anuals del 20%
cadascun.

c) En les construccions funeràries, la recaptació de les taxes es farà prèvia­
ment al lliurament del document de la llicència.

En cas que el pagament es faci mitjançant un xec bancari, podrà exigirse que
aquest sigui conformat per l' entitat lliuradora.

Art. 12è. Infraccions i sancions. Es procedirà d' acord amb allò que es dis­
posa en la normativa legal vigent de l' Ajuntament de Barcelona.

Art. 13è. Data d'aprovació i vigència. La present Ordenança, aprovada pel
Consell plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà a regir a partir
de 1'1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la derogació
o modificació.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL

Les tarifes seran augmentades amb el percentatge que estableix la legisla­
ció sobre l' impost del valor afegit.
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ANNEX

TARIFES

Secció r. SERVEIS DE CEMENTIRIS

Epígraf Ir. Concessió temporal de drets funeraris

Prescripció general. La taxa a satisfer per la concessió de drets funeraris a

les sepultures referides en l'art. 7 A, B i C serà la següent:

1.1. Sepultures del grup I

Cementiris de Collserola, Montjuïc, Poblenou, Sant Andreu, Horta, Sant

Gervasi, Sarrià, les Corts i Sants

MARBRE GRANIT NEGRE

BLANCO SUDAFRICÀ O ROIG SENSE LÀPIDA

GRANIT OXAVO IMPERIAL

Pessetes Pessetes Pessetes

Ir. pis 179.910 192.590 160.730

2n. pis 190.990 203.660 171.810

3r. pis 168.800 181.490 149.630

4t. pis 127.530 140.200 108.350

5è. pis i

superiors 117.420 130.100 98.250

Sepultures de nova construcció a partir de 1993 amb làpida

Ir. pis
2n. pis
3r. pis
4t. pis
5è. pis i superiors

Pessetes
202.200
213.850
190.560
147.200
136.620

Nínxols mides especials

Per calcular la taxa d'adjudicació, s'aplicarà la taxa que correspongui al pis
on estigui situat, afegint-hi el complement per "excés de façana".
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Nínxols pis Ir. i 2n. unificats amb làpida granit negre sud-africà,
marbre blanc Carrara o un altre de qualitat similar
Tombes sense cripta

520.270
230.110

Sarcòfags d'un o diversos compartiments
Als sarcòfags, qualsevol que en sigui la situació, se'ls aplicarà la tarifa corres­

ponent al 2n. pis, més els complements per excés de façana i per nombre de
compartiments addicionals, si escau.

Columbaris cineraris i osseres individualitzades
- Espais enjardinats per a urnes cineràries
- Columbaris cineraris pis Ir. a 3r.
- Columbaris cineraris pis 4t. i superiors

- Ossaris individualitzats cementiri Poblenou
- Ossaris individualitzats per conversió nínxols d' alçada mà-
xima (excepte cementiri de Collserola)
- Ossaris individualitzats cementiri Montjuïc:
a) de pis Ir. a 3r.

b) de pis 4t. i superiors
Complements aplicables a totes les sepultures anteriors:
Per tenir ossari a diferent nivell
Per excés de façana (entrada major d'I m')
Per compartiment addicional
Per gravació o inscripció amb lletres adhesives en làpides,
nínxols de nova construcció, columbaris cineraris, osseres

individualitzades i gravació de tires laterals.
- Per inscripció en el tempanell o llosa de nínxols
1.2. Sepultures del grup II

Subgrup A

1) Un compartiment amb làpida de granit roig imperial,
granit negre sud-africà, marbre blanc Carrara o un altre de
qualitat similar
2) Un compartiment amb làpida de granit oxavo o rosa gallec
3) Un compartiment sense làpida.

Hipogeus cipus petits i columbaris de numeració romana:
un compartiment amb làpida de granit roig imperial, negre
sud-africà o un altre de qualitat similar

199

55.530
60.780
48.630
22.200

44.400

60.780
48.630

30.820
99.990
99.990

15.440
4.410

743.100
583.300
484.100

555.600



Hipogeus egipcis, etrusc i locillos:

Un compartiment amb làpida de granit roig imperial, negre

sud-africà o un altre de qualitat similar

Complements aplicables a les anteriors:

Per cada compartiment addicional

Per tenir ossari

Tombes de terra tipus americà cementiri de Collserola.

Per gravar la làpida (símbol religiós, nom i cognoms)

Tombes d'un compartiment del cementiri de Montjuïc amb

làpida de granit oxavo o similar

Subgrup B

1) Un compartiment amb làpida de granit roig imperial, gra­

nit negre sud-africà, marbre blanc Carrara o un altre de qualitat
similar

2) Un compartiment amb làpida de granit oxavo o rosa gallec

3) Un compartiment sense làpida
Complements aplicables a les anteriors:

Per cada compartiment addicional

Per tenir ossari

Subgrup C

A)
1) Un compartiment amb làpida, granit roig imperial, granit

negre sud-africà, marbre blanc Carrara o un altre de qualitat
similar

2) Un compartiment amb làpida de granit oxavo o rosa gallec

3) Un compartiment sense làpida
Complements aplicables a les anteriors:

Per cada m' o fracció de superfície ocupada
Per cada compartiment addicional

B)
1) Tomba 3 compartiments amb fornícula lateral del cementi­

ri de Montjuïc amb làpida de granit negre sud-africà, roig impe­
rial o un altre de qualitat similar

2) Tomba 3 compartiments amb làpida de granit roig imperial,

granit negre sud-africà, marbre blanc Carrara o un altre de qua­

litat similar

3) Tomba 3 compartiments amb làpida de granit oxavo o rosa gallec

4) Tomba de 3 compartiments sense làpida
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591.700

133.300

66.600
500.700

21.500

435.100

787.500

627.700

528.700

155.550

77.780

476.300

316.600

217.450

102.820

205.430

1.170.000

1.009.000

850.000

751.000
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1.3. Sepultures del grup III
Mausoleu d'un compartiment
Mausoleu de dos compartiments
Mausoleu sarcòfag de Montjuïc (per compartiment)

625.000
876.000

1.055.000
1.4. Sepultures del grup IV
Panteons de sis compartiments amb entorn, peu i vorera de

granit i làpida de granit negre sud-africà o roig imperial
Panteons amb jardineres laterals de sis compartiments amb

làpida
Arcs-coves (per compartiment)

4.072.000

3.011.000

1.055.0001.5. Sepultures del grup V
Solars:
Per m' de superfície, fins als sis primers m'
Per m' que passi de sis
Per m' d' ampliació subterrània
Arcscoves:
Per m' d'ocupació
Per m' sobre rasant

Per m' sota rasant

132.910
212.600
79.810

132.910
4.000
2.650

1.6. Sepultures del grup VI
Panteons:
Preu d' adjudicació amb làpida
Per m' de superfície fins als 6 primers m'
Per m' que passi de sis
Per tenir ossera

Arcscoves:
Preu d' adjudicació
Per m' d'ocupació
Per compartiment
Per tenir ossera

1.574.000

132�910
212.600
102.730

1.120.000
132.650
205.400
102.720.

Epígraf 2n. Concessió de dret funerari en lloguer

La taxa a satisfer anualment per la concessió en lloguer del
dret funerari de les sepultures, incloent-hi els drets de conserva­

ció, serà la següent:
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Sepultures del grup I (sense làpida):
Ir. pis
2n. pis
3r. pis
4t. pis
5è. pis i superiors
Sepultures del grup II:

Tombes menors d'I compartiment del cementiri de Montjuïc,
amb làpida de granit país de 4 cm de gruix

Inscripció en lletres i símbols adhesius d' acer inoxidable o

bronzejats, a designar pel titular

Tombes menors d'I compartiment del cementiri de Montjuïc

13.970

15.140

12.810
8.470

7.400

43.510

30.880

38.580

Pels serveis O i 20, s'aplicarà la quantitat de 20.600 ptes., que inclou: la taxa

d'inhumació i el lloguer durant dos anys d'un nínxol de 5è. pis o superior en

alçada, quan la petició d' enterrament sigui per una persona física familiar del

difunt. No podran acollirs' hi les companyies d' assegurances, centres assis­

tencials i hospitalaris.
Això no serà d'aplicació per a posteriors renovacions anuals. No seran

objecte de concessió en lloguer les osseres individualitzades dels cementiris

del Poblenou i Montjuïc, els columbaris cineraris i les concessions a 99 anys.

Epígraf 3r. Conservació de cementiris

3.1 Per anys

a) Sepultures del grup I:

Columbaris cineraris

Sepultures d'un compartiment
Sepultures de més d'un compartiment
Tombes sense cripta
b) Sepultures del grup II

1) D'un compartiment
Per cada compartiment addicional

2) Hipogeus egipcis i tombes tipus amenca

e) Sepultures del Grup III i successius:

Sense distinció del nombre de compartiments

d) 1) Neteja individualitzada de sepultures grup I

tres vegades any

2) Neteja individualitzada de sepultures grup II

tres vegades any
13.230
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1.435

3.035
1.435

3.035

260

6.940

6.940

4.420
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3) Neteja individualitzada de sepultures grup IV
i successius tres vegades any 26.460
L' acceptació per a aquelles sepultures que disposin d'una imatge o un altre

element decoratiu, requerirà inspecció prèvia i, si escau, un pagament addi­
cional fins a un màxim de 42.610 pessetes.

3.2. D'una sola vegada.
En les concessions a 99 anys i a perpetuïtat, el pagament de la taxa es podrà

fer en una sola vegada, i serà el resultat de multiplicar la taxa corresponent a

l'any fiscal per 25, segons la sepultura de què es tracti.
En els casos de clàusules de limitació i de divisió per compartiments de les

sepultures, s'haurà d'abonar obligatòriament d'una sola vegada erpagament
de la taxa de conservació, de conformitat amb l' apartat anterior.

En les concessions temporals (50 anys) el càlcul del pagament es farà mul­
tiplicant la taxa esmentada per 20 anys, sempre que no hagin passat 30 anys
des de l' atorgament de la concessió.

Epígraf 4t. Modificació del dret funerari

4.1. Expedició de títols per bescanvi, ampliació de la titularitat o rectifica-
cions:

Sepultures del grup I

Sepultures del grup I�
Sepultures del grup III i successius

4.630
9.300

23.160

4.2. Duplicats per pèrdua de l' original.
La taxa a satisfer serà el 150% dels fixats en l' apartat anterior, segons la

classe de sepultura.

4.3. Modificació del dret funerari, per raó de transmissions, incloent-hi l'ex­
pedició del nou títol.

Se satisfaran les taxes de l' apartat 4.1, segons la classe de sepultura, en els

percentatges següents:
a. Per transmissions mortis causa. Quan l'adquirent sigui hereu o legatari del

titular o hagués estat designat successor per acte administratiu: eI200%.
Quant sigui posseïdor sense títol de successió o sense designació i es quali­

fiqui la transmissió de provisional: eI400%.
b. Per transmissions inter vivos. Cessions entre parents dins el grau assen­

yalat per l'Ordenança de cementiris: el 300%.
Cessions entre estranys: eI500%.
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c. Per transmissions del dret funerari en sepultures de lloguer (per abando­

nament del titular), s'aplicarà la tarifa corresponent al punt 4.1.

4.4. Per la designació administrativa de beneficiari de la sepultura per des­

prés de la mort del titular; per a la revocació de la designació esmentada o per

a la substitució del beneficiari designat, se satisfarà, per cada acte, la taxa equi­
valent al50% d'allò que s'estableix en l'apartat 4.1.

4.5. Per la inscripció de clàusules de limitació de les sepultures:
a. Si la limitació afecta tota la sepultura, la taxa a satisfer serà el 400%

d'allò que es fixa en l'epígraf 4.1, a més d'allò que s'assenyala en l'e­

pígraf 3.2, sobre conservació de cementiris.

b. Si la limitació afecta un compartiment dels diversos que hi ha en una

sepultura o més d'un, sense que afecti la totalitat, la taxa serà la que resulti

segons l'apartat anterior, dividit pel nombre total de compartiments i multipli­
cat pel nombre de compartiments que siguin objecte de limitació.

4.6. A petició del sol-licitant es podrà tramitar la documentació necessària

per a la transmissió del dret funerari. Se satisfarà la quantitat de 5.530 pesse­

tes.

Epígraf 5è. Drets d'inhumació, exhumació, trasllat i reducció de restes

a) Inhumació i exhumació, incloent-hi, si s'escau, la col-locació de la làpi­
da.

De cadàvers:

Sepultures del grup I

Sepultures del grup II

Sepultures del grup III i successius

20.900

27.820

69.530

De cendres, restes i subvencionat: s'aplicarà el 50% de la tarifa d'inhuma­

cions, segons la classe de sepultura.
Les inhumacions de cendres en el Jardí del Repòs s'efectuaran sense càrrec.

En cas de trasllat de diversos cadàvers, restes o cendres, per a la inhumació

i exhumació, se satisfarà per unitat amb les tarifes dels apartats anteriors fins

a un màxim de:

Sepultures del grup I 43.050

Sepultures del grup II 56.770

Sepultures del grup III i successius 139.620

b) Trasllat de cadàvers, de restes, o de cendres, dins del mateix cementiri, qual-
sevol que en sigui el nombre, la taxa a satisfer serà e140% dels drets d'inhumació.
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6.430
8.560

21.390
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e) Reducció de restes incloent-hi sudari especial per a últim difunt:
Sepultures grup I

Sepultures grup II

Sepultures grup III i successius

d) Col-locació de sudaris de restes anteriors qualsevol que en

sigui el nombre

e) Reducció o preparació de cadàvers, restes o cendres per ser

traslladats fora del cementiri

Epígraf 6è. Drets de cremació

a) De cadàvers, per unitat

b) De restes, per unitat

S'aplicarà un màxim de 35.320 ptes.
e) De restes en sepultures del grup I (comprèn exhumació,

preparació, taüt especial, desplaçament fins al recinte de cre­

mació amb reinhumació a la mateixa sepultura si s'escau)
d) Desenferetrament per a l' extracció de caixes de zenc

Epígraf 7è. Drets d'obertura

3.290

6.370

28.770
10.250

72.780
5.510

1.435
1.435

En drets d' obertura que no incloguin inhumació o exhumació de cadàvers,
restes o cendres, la taxa a satisfer serà el 50% dels drets d'inhumació.

Epígraf 8è. Permís d'entrada de làpides i altres

a. Permís d' entrada de làpides, tires i elements decoratius i
de jardineria

b. Supervisió d'incripcions en làpides, tires i elements decoratius
c. Per la col-locació d'elements que comprenguin dues o més

sepultures o per la conversió de dos o més nínxols en una sepul­
tura aparent, mitjançant la col-locació d'una làpida comuna,
.excepte en el cementiri de Collserola, a més dels drets que
corresponguin pel permís d' obres, se satisfarà una taxa equiva­
lent al 20% de l' adjudicació del dret funerari corresponent al
conjunt dels nínxols que s 'uneixin

d.1) Reformar una tomba i revestir els exteriors amb aplacat
de granit, marbre o pedra

2) Revestiment de pedra de la façana en' nínxols i similars,
excloent-ne les façanes de pedra natural o artificial
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3) Per excés de façana
4) Col-locació en nínxols i similars de jardineria, parterre,

vorera (excepte zones pavimentades) i sòcols (excepte façana de

pedra), per unitat

e. Col-locació de làpida, creu, revestiment de coll de tapa o

d'un altre element decoratiu, per unitat, per a qualsevol dels

grups II, IV, V i VI

f. Per obres menors

g. Per permís i supervisió de neteja i pintat
Sepultures de grup II

Sepultures de grup III i successius

h. Per permís i supervisió d' arranjar sepultures de grup III i

successius:

1) Petits arranjaments i millores

2) Per obres de reparació i reforma

Epígraf 9è. Construccions funeràries

En les obres de construcció de panteons i arcscoves:

Per m' o fracció de cripta
Per m' o fracció de cova

Per m' o fracció de construcció en alçada
Per m' o fracció de façana circumscrita

Per m' o fracció de voravia

Epígraf lOè. Altres conceptes

a) Pel servei de la sala d'autòpsies i d'embalsamament

b) Targeta magnètica accés porta mausoleus

c) Plaques d'inscripció en mausoleus:

a) Bescanvi (inclou gravar el nom, cognoms i símbol religiós)
b) Complement per gravar textos bíblics, literaris i versos

d) Col-locació d'elements decoratius en nínxols.

a) De làpides, tires i, si s'escau, marc d'acer inoxidable

b) De parterres i sòcols

e) Per cobriment de façanes i muntatge de jardineres

e) Desplaçament i col-locació d'elements decoratius en sepul­
tures de grup l per trasllat de restes

f) 1. Subministrament i col-locació de vidres en nínxols i simi­

lars
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2. Per excés de façana
g) Col-locació individualitzada de llum votiu en les sepultu­

res del grup I del cementiri de Collserola

h) Manteniment anual de llum votiu en les sepultures del
grup I del cementiri de Collserola

i) Subministrament de les lloses de tancament per a sepul­
tures del grup V (per compartiment)

j) Subministrament i col-locació de suports d'acer inoxidable

per a làpides de tombes menors

k) Subministrament i substitució de panys en marcs d'acer
inoxidable (incloent-hi dues claus)
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TAXES PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA DEL DOMINI
PÚBLIC MUNICIPAL

Art. Ir, Disposició general. D'acord amb allò que disposa l'article 106 de
la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, específi­cament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les
hisendes locals i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la mateixa Llei,
s'estableixen taxes per la utilització privativa del domini públic municipal que
es regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

Art. 2n. Fet imposable. 1. Constitueix el fet imposable la utilització priva­tiva o l'aprofitament especial de béns d'ús públic, així com l'aprofitament del
domini públic mitjançant la instal-lació d'anuncis publicitaris de suport estàtic
visibles des de les vies públiques locals.

2. No s'acreditarà la taxa, amb independència de l'obligació de sol-licitar la
llicència corresponent, en les utilitzacions o aprofitaments següents:

a) Els tancats de protecció de tota classe d' obres i bastides.
b) L' ocupació vial mitjançant llocs de venda subjectes a taxa perl'Ordenança sobre mercats.

c) Les ocupacions subjectes a les taxes regulades a l' Ordenança núm. 3.14
sobre serveis culturals.

d) L'ocupació de la via pública per al rodatge de pel-Iícules, vídeos, enre­

gistraments televisius i impressió de fotografies sempre que no tinguin fina­
litat publicitària, amb independència. de l' obligatorietat d' obtenir la pertinentautorització municipal i de pagar els serveis que, amb tal motiu, es requerei­xin, així com les despeses originades pel deteriorament i els desperfectes que
es puguin originar.

e) L' ocupació de la via pública mitjançant un gual per les estacions de ser­
vei que expedeixin productes petroliers.

f) Les zones de prohibició d'estacionament davant de les sortides d'e­
mergència de locals de pública concurrència, sempre que estiguin degudamentautoritzades, segons l' Ordenança municipal sobre estacionament regulat.3. La utilització del domini públic amb motiu de la celebració de festes
populars als barris pot ser objecte d' exempció de la taxa per acord de la
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Comissió de Govern, adoptat prèviament pel Consell de Districte. Quan es

tracti de fires tradicionals, se seguirà el procediment establert en l'article 21 de

les Normes reguladores de les activitats desenvolupades a la via pública, i l'e­

xempció esmentada, que podrà ser total o parcial, serà aprovada, si escau, per

la Comissió de Govern en el mateix acord de declaració de fira tradicional.

4. La utilització del domini públic mitjançantterrasses podrà gaudir d'una

exempció de pagament, per causes d'interès general i amb una limitació tem­

poral de tres anys, sempre en els casos de primer establiment, per acord de la

Comissió de Govern prèvia proposta del Consell de Districte corresponent.

Art. 3r. Subjectes passius. 1. La taxa recaurà sobre aquelles persones físi­

ques o jurídiques que gaudeixin, utilitzin o aprofitin especialment o privativa­
ment el domini públic municipal en benefici propi, així com les que aprofitin
de manera especial el domini públic visible des de les vies públiques locals

com a suport necessari de les seves activitats o instal-lacions publicitàries.
En aquest cas tindran la condició de substituts les empreses propietàries de

les instal-lacions.

2. En tots els casos és preceptiva l' obtenció de la llicència corresponent d'a­

cord amb els requisits que s' estableixen en les Ordenances municipals que

correspongui.
3. No estaran sotmesos al pagament d'aquesta taxa els usos d'identificació.

S' entén per identificació tota acció encaminada a difondre entre el públic la

informació de la mera existència d'una activitat en el mateix indret on aques­

ta es du a terme. Constitueixen ús d'identificació els missátges que es limitin

a indicar la denominació social de persones físiques o jurídiques, el seu logo­

tip, bandera, escut o l'exercici d'una activitat exercida directament per aques­

tes persones o l'immoble o lloc on es col-loqui la identificació.

Els logotips o marques comercials no pròpies seran admesos com a ús d'i­

dentificació només en cas que correspongui a l'únic producte objecte de l' ac­

tivitat.

4. No estaran obligats al pagament de la taxa, amb independència de l'obli­

gació de sollicitar la llicència corresponent:

a) Els organismes de l'Estat, de la Generalitat de Catalunya, de la Província,

del municipi de Barcelona i les entitats locals de les quals formi part, per tots

els aprofitaments propis del servei de comunicacions que explotin directament

i per tots aquells que interessin immediatament la seguretat i defensa del terri­

tori nacional.

b) Les entitats benèfiques pels aprofitaments directament relacionats amb

els seus fins benèfics.

c) Els partits polítics en període electoral.
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d) Els consolats i cambres de comerç estrangeres, en els casos de reciproci­
tat internacional.

e) Els monts de pietat i les caixes d'estalvis pels aprofitaments necessaris
per als seus fins específics de caràcter benèfic.

fJ Els titulars de llicències o autoritzacions pel concepte de col-locació de mer­
caderies o altres elements, quan se situïn en front dels locals d'entitats de
caràcter oficial o cultural i siguin explotats directament per les entitats esmentades.

g) Els titulars de reserves d' estacionament atorgades a persones amb dismi­
nució física.

h) Els guals corresponents als edificis historicoartístics o monumentals men­
tre estiguin en obres.

Art. 4t. Responsables. 1. Respondran solidàriament o subsidiàriament de
les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques o jurídiques
a què es refereixen els articles 37 a 41 de la Llei 230/1963, general tributària.

2. En seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els
síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats o entitats en

general, en els supòsits i amb l' abast que s' assenyala a l' article 40 de la Llei
general tributària.

Art. 5è. Quantia. 1. La quantia de la taxa vindrà determinada pel polinomi
següent:

Quota tributària = PB x S x T x FCC x FCA

on PB es la tarifa bàsica; S, la superfície en metres quadrats de l'aprofitament;
T, el temps en dies de l'aprofitament, sempre que no s'estableixi una durada
mínima en altres articles de la present Ordenança; FCC, el factor corrector del
carrer; i FCA, el factor corrector de la classe d' aprofitament.

2. Per a aquells subjectes passius que tinguin l'aprofitament de la via públi­
ca mitjançant gual per a immobles destinats a habitatge, la quantia de la taxa
vindrà determinada pel polinomi següent:

Quota tributària = PB x S x T x FCC x FCA X FCR

on PB es la tarifa bàsica; S, la superfície en metres quadrats de l' aprofitament;
T, el temps en dies de l'aprofitament, sempre que no s'estableixi una durada
mínima en altres articles de la present Ordenança; FCC, el factor corrector del
carrer; FCA, el factor corrector de la classe d'aprofitament; i FCR, el factor
corrector d'habitatge.
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3. La tarifa bàsica per metre quadrat o fracció i dia d'aprofitament és de 61

pessetes.
4. Regles per a l'aplicació del factor superfície:
a) La superfície serà la que ocupi l'aprofitament.
b) En el cas de guals i de reserva d' estacionament, de parada i prohibicions

d' estacionament, la superfície serà igual a la longitud de l' aprofitament en la

línia de la vorera arrodonida per excés multiplicada per una amplada de tres

metres.

c) Quan l' aprofitament es faci mitjançant un vehicle, la superfície serà la de

la seva projecció en el sòl.

d) En els casos en què no sigui possible fixar la superfície d'ocupació, i en

tot cas com a mínim, la superfície serà de dos metres quadrats.
e) Es considerarà que l' espai mínim que ocupa una taula amb 4 cadires és

de 2'25 m', i no es podran autoritzar més taules que el resultat de dividir la

superfície autoritzada per 2'25 m'.

f) En el cas dels guals i zones de prohibició d' estacionament els metres

d'ocupació que passin de 5 lineals es comptabilitzaran dobles.

g) En el cas de l'epígraf g) de l'apartat 7 d'aquest article, el factor superfí­
cie se substituirà pels mòduls següents:

Superfície de cada instal-lació :

Fins a 12 m'

Més de 12 m' i fins a 50 m'

Més de 50 m' i fins a 200 rn'

Més de 200 m' i fins a 500 m'

125

250

375

500

Més de 500 rn' Superfície real

h) Per a les activitats publicitàries visibles des de les vies públiques el fac­

tor superfície serà el nombre de metres quadrats de la instal-lació obtingut en

relació amb la figura geomètrica que formin.

5. Regles per a l'aplicació del temps:
.

1 a. Els temps serà el de la durada de l' aprofitament.
2a. Segons el termini, els usos i aprofitaments podran ser anuals, semestrals

o de temporada, trimestrals, mensuals, per a totes les festes i vigílies durant

l' any, per a un nombre determinat de dies consecutius, per a un nombre de

dies no consecutius durant un determinat període, i per a la durada de les fes­

tes o fires autoritzades. ,

3a. Quan la llicència o autorització es concedeixi per mesos, trimestres, fes­

tes o vigílies durant l'any, semestres, temporada o per a un any, es considera­

ran, per al càlcul de la quota, respectivament, els mesos de 30 dies, els tri­

mestres de 90 dies, les festes i vigílies de 128 dies, els semestres o temporada
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de 180 dies i els anys de 360 dies. En els altres casos el càlcul de la quota es

farà segons el nombre de dies d'ocupació efectiva.
6. Regles per a l' aplicació del factor corrector del carrer.

1 a. El factor corrector del carrer és el que correspon a cada carrer a l' efecte
de l'impost sobre activitats econòmiques, segons el quadre següent:

Categoria
carrer

Factor

corrector

A B C D E, F i Z. industr.

5 3 1'75 1'25 1

2a. A l'efecte d'assignació de l'índex de situació corresponent en la present
taxa, seran d' aplicació els criteris següents:

a) Als establiments situats als carrers, trams de carrers, indrets o llocs que
no tinguin assignat específicament un índex de situació, se'ls aplicarà l'índex
1,25.

b) Als establiments situats al subsòl de la via pública o en instal-lacions de
serveis públics que discorrin pel subsòl de la ciutat, se'ls aplicarà l'índex de
situació que correspongui al de la sortida més propera a la via pública.

c) Als establiments situats a la via pública, se'ls aplicarà l'índex correspo­
nent a la finca més propera, i en el cas d' equidistància a dues finques de dife­
rent categoria, se'ls aplicarà l'índex corresponent a la finca que el tingui més
alt.

d) Si en un mateix aprofitament concorren dues vies públiques, se li aplicarà
el factor corrector de superior categoria.

7. El factor corrector d'aprofitament és el que correspon a cadascun d'a­
quests, segons les classes següents

Aprofitament Factor corrector
a) Llocs de venda o terrasses en festes i fires tradicionals o

dintre del recinte d' activitats recreatives o al seu voltant i
casetes per a la venda d'articles de pirotècnia, amb un mínim
de 5 dies a l'efecte de cobrament, independentment del termini
autoritzat en la llicència 2

b) Terrasses closes 1
c) Llocs de venda amb instal-lacions fixes i quioscos en gene-

ral, llevat dels quioscos de premsa 1
d) Terrasses, taules i cadires com a elements annexos als esta-

bliments excepte els esmentats anteriorment:
, Situats en vies públiques de categoria A i B

-

0,16
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Resta de categories 0,15

e) Closos i envelats, per cada rn' o fracció i dia, amb un

mínim de 1.000 m2 0,05

f) Balls, concerts i representacions anàlogues, per cada m' o

fracció i dia, amb un mínim de 1.000 m' 0,05

g) Gronxadors, cavallets i pavellons per a altres atraccions,
cadires i tribunes, per cada 10 dies o fracció 1,20

h) Guals en general:
D'ús permanent 0,18
Més de 8 hores fins a 12 hores 0,14

Fins a 8 hores 0,12

Garatges i aparcaments subjectes als epígrafs d'IAE núm.

751.1, 751.2 i 751.3 0,10
Serveis de rentat i greixatge d'automòbils, serveis de taller de

reparaciód' automòbils, agències de transport i locals de com-

pravenda de vehicles:

De més de 8 hores i fins a 12 hores 0,09
Fins a 8 hores 0,08
Gual per a immobles destinats a habitatge
El factor corrector d'habitatge (FCH) serà:

Superfície garatge fins a 25 m' 0,70
Més de 25 m' fins a 50 m' 0,80
Més de 50,1 m' fins a 100 m' 0,90
Més de 100,lm2 1

i) Reserves d'estacionament i parada i zones de prohibició
d'estacionament regulades en l'Ordenança sobre estacionament

regulat 0,05

j) Mercaderies a les voreres 1

k) Xurreries o bunyoleries 0,5

l) Venda no sedentària, segons allò que estableix l'article 15 de les

Normes reguladores de les activitats desenvolupades a la via pública
i activitats professionals, per a ocupacions de més de 180 dies 0,5

Per a durades inferiors s' aplicarà l' epígraf corresponent a

"llocs de venda en festes i fires tradicionals"

m) Venda de castanyes per a durades superiors a tres mesos 0,5
Per a durades inferiors s' aplicarà l'epígraf corresponent a

"llocs de venda en festes i fires tradicionals" 1

n) Altres ocupacions no especificades anteriorment 2

o) Activitats publicitàries amb caràcter permanent visibles des

de la via pública
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Tanques i altres suports publicitaris
Lones publicitàries
p) Per rodatges de pel-lícules, vídeos i enregistraments televi­

sius de caràcter publicitari o comercial amb finalitat lucrativa,
independentment del pagament d'altres serveis que es requerei­
xin i amb prèvia autorització municipal. Per cada dia o fracció
(ptes.)

q) Quioscos de premsa: quotes anuals per unitat de quiosc
1.1 Activitat de venda de premsa i publicacions per grups

d'emplaçanaents
Grupl
Grup2
Grup3
Grup4
Grup5
Grup6
Grup7
Grup8
Grup9
Grup 10

1.2. Publicitat en el quiosc:
Model ordinari
Model especial
r) Instal-lació de banderoles en fanals. Per cada fanal i dia
s) Mercat ambulant Eduard Aunós
Parada de 2x2 m'

Parada de 3x2 m'

Parada de 4x2 m'
Parada de 6x2 m'

Parada de 8x2 m'

Parada de 10x2 m"

76.500

239.400
300.950

/346.650
406.650
427.250
654.150
981.300

1.887.650
2.278.200

892.750

67.700
135.400

125

92.100
109.150
126.210
163.380
200.550
237.700

Quan s'utilitzin procediments de licitació pública, l'import de la taxa vindrà
determinat pel valor econòmic de la proposició sobre la qual recaigui la con­

cessió, autorització o adjudicació.

Art. 6è. Gestió. 1. L' obligació del pagament d' aquesta taxa neix des que
s'atorga la utilització privativa o l'aprofitament especial.

2. Quan la utilització privativa comporti la destrucció o el deteriorament
del domini públic local, el beneficiari estarà obligat, sense perjudici del

pagament de la taxa que correspongui, al reintegrament del cost total de
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les respectives despeses de reconstrucció o reparació i al dipòsit previ de

l'import.
3. Si els danys són de caràcter irreparable s'haurà d'indemnitzar

l'Ajuntament en quantitat igual al valor dels béns destruïts o a l'import del

deteriorament efectivament produït.
4. En cap cas l'Ajuntament no condonarà les indemnitzacions i el reintegra­

ment a què es refereixen els apartats anteriors.

Art. 7. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defini­

tivament pel Consell plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà a

regir 1'1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modi­

ficació o derogació.

216



Ordenançafiscal núm. 3.12

Ordenança fiscal núm. 3.12

APROFITAMENT DEL VOL, EL SÒL I EL SUBSÒL

Art. Ir. Disposicions generals. D'acord amb allò que disposa l'article 106
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals, i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la mateixa Llei
s'estableixen taxes per la utilització privativa genèrica o pels aprofitaments
especials constituïts en el vol, el sòl i el subsòl de les vies públiques munici­
pals, a favor d' empreses explotadores o prestadores de telecomunicacions o de
subministraments que afectin la generalitat o una part important del veïnat,
que es regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

Art. 2n. Fet imposable. 1. Constitueix el fet imposable de les taxes regula­
des en aquesta Ordenança la utilització privativa genèrica o aprofitaments
especials constituïts en el vol, el sòl i el subsòl de les vies públiques munici­
pals, a favor d' empreses explotadores o prestadores de telecomunicacions o de
subministraments que afectin la generalitat o una part important del veïnat.

2. La taxa regulada en aquesta Ordenança és compatible amb les quanties i/o
tarifes que, amb caràcter puntual o periòdic puguin acreditar-se com a conse­

qüència de la cessió d'ús d'infraestructures específicament destinades o habi­
litades per l' Ajuntament per allotjar xarxes de serveis.

Art. 3r. Subjectes passius. 1. Són subjectes passius de la taxa regulada per
aquesta Ordenança, les empreses explotadores dels serveis de proveïment
d' aigua, de subministrament de gas, electricitat, telecomunicacions i altres
d'anàlogues que disposin o utilitzin xarxes o instal-lacions que transcorrin pel
domini públic local o que hi estiguin instal-Iades, amb independència de la
titularitat de les xarxes o instal-lacions. També seran subjectes passius les
empreses, entitats o administracions que prestin serveis o explotin una xarxa

de comunicació en el mercat d' acord amb allò que preveu el paràgraf 2n. de
l' apartat 3 de l' article 7 de la Llei 11/1998, de 24 d' abril, general de teleco­
municacions.

2. En el cas que l' aprofitament especial comporti la destrucció o deteriora­
ment del domini públic local, el beneficiari, la persona o l' entitat en qüestió
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està obligat, independentment del pagament del preu públic que escaigui, a

reintegrar el cost total de les despeses de reconstrucció o reparació respectives
i a dipositar-ne prèviament l'import.

3. Si els danys són de caràcter irreparable, cal indemnitzar l'Ajuntament
amb la mateixa quantitat que el valor dels béns destruïts o que l' import del

deteriorament efectivament produït.
4. En cap cas l'Ajuntament no pot condonar les indemnitzacions ni els rein­

tegraments a què es refereixen els dos apartats anteriors.

5. Es consideren prestats dins el terme municipal tots els serveis que, per la

seva naturalesa, depenguin o estiguin en relació amb l' aprofitament del vol, el

sòlo el subsòl de la via pública, encara que el preu es pagui en un altre muni­

cipi.

Art. 4t. Responsables. 1. Respondran solidàriament o subsidiàriament de

les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques o jurídiques
a què es refereixen els articles 37 a 41 de la Llei 230/1963, general tributària.

2. En seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els

síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats o entitats en

general, en els supòsits i amb l'abast que s'assenyala en l'article 40 de la Llei

general tributària.

Art. 5è. Quantia. 1. La quantia d'aquesta taxa és, en tot cas i sense cap

excepció, 1'1,5% dels ingressos bruts procedents de la facturació que obtin­

guin anualment en el terme municipalles empreses explotadores assenyalades
en l' article 3r.

2. A l'efecte de l'apartat anterior, tenen la consideració d'ingressos bruts

procedents de la facturació obtinguda anualment en el terme municipal per les

empreses obligades al pagament d'acord amb l'article 3.1 els ingressos obtin­

guts en el període esmentat per aquestes empreses a conseqüència dels submi­

nistraments realitzats als usuaris, incloent-hi els procedents de lloguer, posada
en marxa, conservació, modificació, connexió, desconnexió i substitució dels

comptadors, equips o instal-lacions propietat de les empreses o dels usuaris

utilitzats en la prestació dels serveis esmentats i, en general, tots aquells
ingressos que hi escaiguin de la facturació realitzada pels serveis resultants de

l'activitat pròpia de les empreses subministradores.

3. No tenen la consideració d'ingressos bruts procedents de la facturació els

conceptes següents:
a) Les subvencions d' explotació o de capital, tant públiques com privades,

que les empreses poden rebre.

b) Les indemnitzacions exigides per danys i perjudicis, llevat que siguin

I
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compensació o contraprestació per quantitats no cobrades que calgui incloure
en els ingressos bruts definits en l'apartat anterior.

e) Els productes financers, com ara interessos, dividends i qualssevol altres
de naturalesa anàloga.

d) Els treballs realitzats per l'empresa amb vista a l'immobilitzat.
e) El valor màxim dels seus actius a conseqüència de les regularitzacions

que facin dels seus balanços, a l' empara de qualsevol norma que es pugui dic­
tar.

f) Les quantitats procedents d' alienacions de béns i drets que formen part del
seu patrimoni.

g) Els impostos indirectes i les quantitats que, per disposicions legals, les

empreses han de llevar dels seus ingressos bruts per aplicar els fins assenya-
lats en les disposicions esmentades.

-�

4. Els ingressos a què es refereix l'apartat 1 d'aquest article s'han de mino­
rar exclusivament per:

a) Les partides incobrables i els saldos de cobrament dubtós, determinats
d'acord amb allò que disposa la normativa reguladora de l'impost de societats.

b) Les partides corresponents a imports facturats indegudament per error i

que hagin estat objecte danul-Iació o rectificació.
5. La quantia d'aquesta taxa que correspongui a Telefónica de España, SA

es considera englobada en la compensació en metàl-lic de periodicitat anual a

què es refereix l'apartat 1 de l'article 4t. de la Llei 15/1987, de 30 de juliol,
segons la redacció establerta per la disposició addicional vuitena de la Llei
39/1988, de 28 de desembre.

6. La compensació a la qual es refereix l' apartat anterior no serà en cap cas

d' aplicació a les quotes meritades per les empreses participades per Telefónica
de España, SA, encara que ho siguin íntegrament, que prestin serveis de tele­
comunicacions i que estiguin obligades al pagament d'acord amb allò que
estableix l' article 3.1 de la present Ordenança.

Art. 6è. Acreditació. L' obligació de pagament de la taxa que regula aques­
ta Ordenança neix en el casos següents:

a) Quan es tracta de concessions o autoritzacions de nous aprofitaments, en

el moment de sol-licitar la llicència corresponent.
b) Quan es tracta de concessions o autoritzacions d' aprofitaments que ja han

estat autoritzats i prorrogats, el primer dia de cadascun dels períodes naturals
que s' assenyalen en l' article següent.

e) En aquells supòsits en què l'aprofitament especial a què fa referència l'ar­
ticle I d' aquesta Ordenança no requereixi llicència o autorització, des del
moment en què s'ha iniciat l'aprofitament esmentat. A aquests efectes, s'en-
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tén que ha començat l' aprofitament en el moment en què s'inicia la prestació
del servei als ciutadans que ho demanen.

Art. 7è. Normes de gestió, liquidació i recaptació. 1. Les companyies
obligades al pagament d'acord amb l'article 3.1, han de presentar a

l'Ajuntament abans del 30 d'abril de cada any la declaració corresponent a

l'import dels ingressos bruts facturats de l' exercici immediatament anterior,

per tal que l'Ajuntament pugui girar les liquidacions a què es refereixen els

apartats següents.
2. L' Ajuntament practicarà la liquidació trimestral provisional aplicant

1'1,5% sobre l'import dels ingressos bruts declarats com a facturació realitza­

da dins el terme municipall'any anterior.

3. L'import de cada liquidació trimestral equival a la quantia resultant d'a­

plicar el percentatge expressat en l'apartat 1 de l'article 5 d'aquesta Ordenança
al 25 % dels ingressos bruts procedents de la facturació realitzada dins el terme

municipall'any anterior. Les liquidacions s'han de notificar als subjectes pas­
sius per tal que facin el corresponent ingrés l'últim mes de cada trimestre.

4. La liquidació definitiva s'ha d'ingressar el primer trimestre següent a

l' any a què es refereix. L'import es determina mitjançant l' aplicació del per­

centatge expressat en l' article 5.1 d' aquesta Ordenança a la quantia total dels

ingressos bruts procedents de la facturació meritats per cada empresa durant

l'any esmentat, i s'ha d'ingressar la diferència entre aquell import i els seus

pagaments a compte dels efectuats anteriorment. En el supòsit en què hi hagi
saldo negatiu, l'excés satisfet a l'Ajuntament s'ha de compensar en el primer
pagament a compte o en els successius.

Art. 8è. Facultats d'inspecció. La comprovació i la inspecció de tots

aquells elements que regula aquesta Ordenança, per tal de quantificar la taxa i

fer-ne el pagament, correspon als serveis d'inspecció propis d'aquest
Ajuntament.

Art. 9è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modi­

ficació o derogació.
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ESTACIONAMENT DE VEHICLES

Art. Ir. Disposicions generals. D'acord amb allò que disposa l'article 106
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la mateixa Llei,
s' estableixen taxes per l' estacionament de vehicles de tracció mecànica a les
vies públiques, que es regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

Art. 2n. Fet imposable. 1. Constitueix el fet imposable de la taxa regulada
per aquesta Ordenança l'estacionament de vehicles de tracció mecànica a les
vies públiques d' aquest municipi, dins les zones determinades per l' Alcaldia,
mitjançant el ban corresponent.

2. A l' efecte d' aquesta taxa, es considera estacionament qualsevol immobi­
lització d'un vehicle la durada del qual passi de dos minuts, sempre que no

estigui motivada per imperatius de circulació.
3. No està subjecte a la taxa regulada per aquesta Ordenança l'estaciona­

ment dels vehicles següents:
a) Els vehicles estacionats en zones reservades per a la seva categoria o acti­

vitat.

b) Els vehicles en servei oficial, degudament identificats, que siguin propie­
tat d'organismes de l'Estat, la comunitat autònoma o les entitats locals i que
es destinin directament i exclusivament a la realització dels serveis públics de
la seva competència quan estiguin prestant aquests serveis.

c) Els vehicles de representacions diplomàtiques acreditades a Espanya,
identificats externament amb plaques de matrícula diplomàtica, a condició de
reciprocitat.

d) Els vehicles destinats a l'assistència sanitària que pertanyin a la Seguretat
Social o a la Creu Roja i les ambulàncies.

e) Els vehicles propietat de disminuïts físics, sempre que tinguin l'autorit­
zació especial corresponent expedida per la delegació de circulació i trans­
ports.

221



Art. 3r. Subjectes passius. Estan obligats al pagament de la taxa els con­

ductors que estacionen els vehicles en els termes previstos en els apartats pri­
mer i segon de l' article anterior.

Art. 4t. Quotes. Les tarifes a aplicar són les que es fixen en l'annex d'a­

questa Ordenança.

Art. 5è. Normes de gestió i recaptació. 1. L' obligació de pagament d' a­

questa taxa neix en el moment en què es fa l'estacionament a les vies públi­
ques dins les zones determinades al ban de l'Alcaldia previst per l'article 1.

2. El pagament de la taxa en les quanties que fixa l'annex d'aquesta
Ordenança s'ha de practicar mitjançant l'adquisició dels efectes municipals
valorats o tiquets d' estacionament. Aquests tiquets s' han d' adquirir en els

llocs habilitats a aquest efecte, i són vàlids per als períodes màxims que esta­

bleix l'annex esmentat d'acord amb la zona de què es tracti.

3. Per tal d'acreditar el pagament a què fa referència l'apartat anterior, el

tiquet d'estacionament referit s'ha d'exhibir a la part interior del parabrisa, de

manera que sigui totalment visible des de l' exterior.

4. Si s'utilitzen diversos tiquets per a un mateix estacionament, s'han d'ex­

posar de tal manera que l'inici del període de validesa de l'un coincideixi amb

el final del període de validesa de l' anterior, sense que la durada de l' estacio­

nament pugui excedir els períodes màxims que estableix l'annex d'aquesta
Ordenança.

Art. 6è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir l' 1 de gener de 1999 i es mantindrà vigent mentre no se n' acordi la

modificació o derogació.
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ANNEX

ESTACIONAMENTS PÚBLICS DE VEHICLES

1. Estacionament de la zona A

Durada màxima permesa per vehicle: 2 hores.

Import: 255 ptes./hora en fraccions de 5 pessetes.

2. Estacionament de la zona B

Durada màxima permesa per vehicle: 2 hores.

Import: 215 ptes./hora en fraccions de 5 pessetes.

3. Estacionament de la zona e
Durada màxima permesa per vehicle: 3 hores.

Import: 190 pres./hora en fraccions de 5 pessetes.

4. Estacionament de la zona D

Durada màxima permesa per vehicle: 4 hores

Import: 140 ptes./hora en fraccions de 5 pessetes.

5. Estacionament d'autocars
Durada màxima permesa per vehicle: 1,5 hores

Import: 540 ptes./hora mínim de 1/2 hora i a partir d' aquest període en frac­
cions de 5 ptes.

6. Els conductors que, havent estacionat el vehicle en una d' aquestes zones,
no sobrepassin en el 50 per cent l'horari màxim autoritzat per a cada zona, i

hagin estat denunciats per superar el límit horari indicat en el comprovant,
podran treure un comprovant especial que enervarà els efectes de la denúncia,
mitjançant la presentació d' aquesta juntament amb el comprovant esmentat.

L'import d'aquest comprovant especial és de 500 pessetes per als vehicles
turismes i de 1.000 pessetes per als autocars.
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TAXES PER SERVEIS CULTURALS

Art. Ir. Disposicions generals. D'acord amb allò que disposa l'article 106
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals i de conformitat amb els articles 15 a 19 de la mateixa Llei,
s'estableixen les taxes per les visites als museus i les exposicions municipals,
per la gestió de cessió o lloguer de reproduccions fotogràfiques i pels serveis
referits als fons culturals, així com pels lloguers de locals i espais, que es

regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

Art. 2n. Fet imposable. Constitueix el fet imposable de les presents taxes,
la prestació dels serveis i/o activitats següents:·

a) Entrades als museuso les exposicions: visites comentades, cursos i altres
activitats de difusió cultural.

b) Serveis per la gestió de cessió o lloguer de reproduccions fotogràfiques,
gravacions de sons id' imatges dels fons que són propietat municipal.

e) Lloguer de locals i d'espais.

Art. 3r. Obligació al pagament. L' obligació de pagament neix, amb caràc­
ter general, de l' autorització per a l' aprofitament o sol-licitud de la prestació
de servei o la realització d' activitats.

Art. 4t Subjectes passius. 1. Són subjectes passius de les presents taxes les per­
sones, entitats o institucions a les quals s' autoritzi la utilització dels espais o a rebre
les prestacions i/o aprofitaments especials regulats en la present Ordenança.

2. Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial provoqui la des­
trucció o el deteriorament dels béns municipals, el beneficiari, sense perjudici
del pagament de la contraprestació que li correspongui, s'obliga al reintegra­
ment del cost total de les despeses corresponents de reconstrucció i/o repara­
ció, a més de dipositar-ne prèviament l'import.

3. Si els danys són irreparables, el beneficiari indemnitzarà l' Ajuntament
amb una 'quantitat igual al valor dels béns destruïts o a l'import del deteriora­
ment dels desperfectes.
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I

II

Pessetes

Normal Reduïda

700 400

500 300

500 300

gratuït gratuït
400 250

300 200

Normal Reduïda

700 400

700 400

700 400

Pessetes

Normal Reduïda

800 450

500 300

200 150

4. Es podrà percebre el cost efectiu de tots els serveis addicionals que s'ori­

ginin amb motiu de l'exercici de les activitats i els serveis previstos en la pre­

sent normativa, especialment els de neteja, vigilància, bombers i altres. En

aquests casos, simultàniament, es podrà exigir a més del pagament de la taxa

corresponent, la constitució d'un dipòsit en metàl-lic que garanteixi el paga­

ment dels serveis i dels possibles desperfectes.
5. No es podran condonar totalment o parcialment les indemnitzacions i els

reintegraments a què es refereix el present article.

Art. 5è. Quanties. Les taxes corresponents als serveis o activitats de difu­

sió culturals són les següents:

A.2 Entrades combinades per a dos museus

Museu Barbier-Müller/Tèxtil

Museu Zoologia/Geologia
Museu Arts Decoratives/Ceràmica

A banda d' aquests, es podran establir acords amb altres museus i institu­

cions privades que possibilitin entrades combinades amb els mateixos preus.

GRUP A. Entrades a museus i exposicions

A.1 Entrades a exposicions permanents
Museu Picasso

Museu Barbier-Müller

Museu d'Història

Museu Verdaguer
Fundació Mies van der Rohe

Resta museus

A.3 Entrades a exposicions temporals

Les exposicions temporals es classifiquen en grans, mitjanes i petites segons

que el seu cost total sigui de més de 100 milions de pessetes, entre 50 i 100

milions de pessetes, i menys de 50 milions. Els drets d'entrada, d'acord amb

aquesta classificació són:

Grans

Mitjanes
Petites
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En el cas que per la rellevància cultural de l'exposició, l'espai o les ins­
tal-lacions utilitzades calgui oferir unes tarifes diferents a les anteriors, aques­
tes es poden modificar per un Decret de l' Alcaldia a ratificar pel Consell
Plenari.

A .4 Visites guiades
- 1 hora
- més d'I hora i fins a 2 hores

.

- més de 2 hores

3.500

5.000

8.000

A .5 Entrades combinades i targetes multientrada

- A cada museu es podrà adquirir una entrada combinada per a l' exposició
permanent i l' exposició temporal amb un descompte màxim del 40% sobre la
suma dels respectius preus base.

GRUP B. Serveis per la gestió de cessió o lloguer de reproduccions fotogrà­
fiques, gravacions de sons i d'imatges i fotocòpies

B.1 Reproduccions fotogràfiques
- Fotografies en paper:
Blanc i negre 18 x 24 cm

Blanc i negre 24 x 30 cm

Blanc i negre 30 x 40 cm

Blanc i negre 40 x 50 cm

Blanc i negre 50 x 60 cm

Blanc i negre 50 x 70 cm

Blanc i negre 50 x 80 cm

Blanc i negre 50 x 100 cm

Blanc i negre 60 x 70 cm

Blanc i negre 60 x 80 cm

Blanc i negre 60 x 100 cm

Blanc i negre 70 x 100 cm

Blanc i negre 75 x 100 cm

Blanc i negre 80 x 100 cm

Blanc i negre 90 x 100 cm

Blanc i negre 100 x 100 cm

Color 9 x 12 cm

Color 13 x 12 cm

Color 18 x 24 cm

Color 24 x 30 cm

2.000
3.000

4.000
7.000

8.000

9.000

9.400
10.000
12.000
13.400

13.800
14.400

14.700

15.000

15.500
16.000
2.000

2.250
2.500

4.000

227



Color 30 x 40 cm

Color 40 x 50 cm

Color 50 x 60 cm

Color 50 x 70 cm

- Diapositives:
24 x 36 mm

6x6cm

9 x 12 cm

- En els casos en què ho sol-liciti una persona externa, la rea­

lització d'una reproducció fotogràfica es cobrarà per obra

reproduïda feta
- Gravacions de sons animals d'una espècie
- Gravacions sonores d'una altra naturalesa
- Gravacions d'imatges amb suport magnètic
- Lloguer de diapositives en color

- Per 2 mesos o fracció
- Per cada mes addicional

_ Pessetes

Nacional Estranger
15.000 5.000

2.000 2.000

4.500

5.000
5.500
6.000

Si les plaques es tomen en estat_ defectuós, hi haurà una penalització de

25.000 pessetes.
- Microfilms 50
- Reproducció de microfilms en paper
- Cessió fílmica, 1 hora o fracció
- Cessió fotogràfica, 1 hora o fracció (quan siguin autoritzades

per la direcció del museu)

B.2 (1 *) Ús comercial: a més del cost de servei previst en l'apartat B.1, s'es­

tableixen els preus següents quan aquestes reproduccions se sol-licitin per a ús

comercial

Ús comercial

Pessetes

Entitats sense Entitats amb

afany de lucre afany de lucre

1.000
2.500

15.000

- Premsa*

Pàgina interior

Pàgina interior doble pàgina
Portada
- TV i cinema

Imatge*(informatiu, culturals i concursos)

3.000

6.000
10.000

6.000

12.000

20.000

2.000
2.500
3.500
8.000

50.000 100.000

45

20.000
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12.500 25.000

6.000 12.000
400

5.000 10.000
7.500 15.000

12.500 25.000
3.000 6.000
5.000 10.000

10.000 20.000

7.500 15.000

10.000 20.000
5.000 10.000

10.000 20.000
12.500 25.000
30.000 60.000
7.500 15.000

15.000 30.000
75.000 150.000

25.000 50.000

3.000 6.000
6.000 12.000

5.000 10.000
5.000 10.000

So
- Ràdio
So

Internet (biblioteques) 60 unitats
- Productes editorials * *

Pàgina interior

Pàgina interior doble pàgina
Portada

Postals, cromos i similars

Edicions electròniques (CD-ROM, vídeodisc)
- Publicitat **

Audiovisuals
Fullets

Calendaris i displays
Memòries empreses, associacions, etc.

Premsa

Pòsters o cartells anunciadors

Tanques, marquesines, opis
Nadales
Web Internet

Espots cinema i/o TV

Altres
- Exposicions**
Plafons

Usos diversos***
- Projecció de diapositives****
- Recerques informàtiques i serveis en línia* *

- Decoració**

Àlbums, carpetes, envasos, embalatges,
caixes, etiquetes, jocs, roba, safates, segells,
pòsters i murals 7.500 15.000

Discos, cassettes 10.000 20.000

(1 *) Sempre que l' Ajuntament sigui titular dels drets d'autor de les obres reproduïdes
* Preu per reportatge

Preu fotografia sol-licitada

15.000

**

*** Preu global per al conjunt dels usos

**** Per projecció de diapositives

- Mies van der Rohe (1)
Fotografia professional (per hora o fracció)
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III,I:
I I

Fotografia publicitària (per hora o fracció
Filmació cultural (per hora o fracció

Filmació comercialitzable (quota fixa)

25.000

15.000

500.000

(1) A part de les tarifes, els usuaris cobriran les despeses corresponents a il-Iuminació, neteja i

vigilància

Quan les característiques i el nombre d' obres reproduïdes facin necessari

l'establiment d'unes condicions específiques, es formalitzarà el corresponent
contracte d' explotació comercial tenint en compte els drets d' autor.

Les despeses d'enviament que es puguin generar aniran a càrrec del sol-lici-

tant. Són les següents:
Correu ordinari - entre 200 i 500 ptes.
Correu certificat - Europa: entre 1.000 i 2.000 ptes.
Correu certificat - fora d'Europa: a partir de 2.000 ptes. (no es pot precisar

el preu exacte)

B.3 Fotocòpies
- Fotocòpies mida D-3
- Fotocòpies mida D-4
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GRUP C. Lloguer de locals i espais dels centres gestionats per l'Institut de

Cultura de Barcelona

C.l Mitja jornada
C.l.l A entitats o persones jurídiques sense afany de lucre

a) Locals i espais inferiors a 100 m' 25.000

b) Locals i espais entre 100 i 400 m' 35.000

e) Locals i espais superiors a 400 75.000

d) Locals i espais singulars segons catàleg, d'acord amb allò que es disposa
en l' apartat C.3 i en l' article 7.

C.l.2 A entitats, persones físiques o persones jurídiques amb afany de lucre

a) Locals i espais inferiors a 100 m2 35.000

b) Locals i espais entre 100 i 400 m' 105.000

e) Locals i espais superiors a 400 rn' 225.000

d) Locals i espais singulars segons catàleg, d' acord amb allò que es disposa
en l'apartat C.3 i en l'article 7.

C.2 Jornada sencera

C.2.l A entitats o persones jurídiques sense afany de lucre

a) Locals i espais inferiors a 100 m' 35.000
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b) Locals i espais entre 100 i 400 m' 50.000

e) Locals i espais superiors a 400 105.000

d) Locals i espais singulars segons catàleg, d' acord amb allò que es disposa
en l'apartat C.3 i en l'artiele 7.

C.2.2 A entitats, persones físiques o persones jurídiques amb afany de lucre

a) Locals i espais inferiors a 100 m' 105.000

b) Locals i espais entre 100 i 400 m' 150.000

e) Locals i espais superiors a 400 m' 315.000

d) Locals i espais singulars segons catàleg, d' acord amb allò que es disposa
en l' apartat C.3 i en l' artiele 7.

C .3 La Junta de Govern de l'Institut de Cultura de Barcelona podrà aplicar
una bonificació fins a un màxim del 50% tenint en compte la singularitat de

l' espai, la durada, el valor cultural del projecte, el caràcter públic, associatiu o

privat del sol-Iicitant i altres raons que la Junta esmentada pugui considerar. En

casos excepcionals, la Junta de Govern podrà acordar-ne la gratuïtat.

GRUP D. Utilització del recinte del Palau de Pedralbes (1)
a) Una sala per dia

b) Dues sales per dia

c) Tres sales per dia

d) Espai complementari per dia

e) Zona jardí per dia

f) Pavelló per dia

300.000
400.000
500.000
100.000

300.000

300.000

(1) A part de les tarifes, els usuaris cobriran les despeses corresponents a il-luminació, neteja i

vigilància

GRUP E. Utilització del Pavelló Mies Van Der Rohe (1)
a) Actes socials. Quota fixa per un dia

b) Actes socials. Per mig dia o fracció

e) Actes comercials. Quota fixa per un dia

d) Actes comercials. Per mig dia o fracció

250.000

180.000
350.000
250.000

(1) A part de les tarifes, els usuaris cobriran les despeses corresponents a il-luminació, neteja i

vigilància

Art. 6è. Exempcions, bonificacions
1. En el cas de les quantitats referides a entrades de museus i exposicions

gaudiran d' entrada gratuïta:
l.a) Amb caràcter general cada any s' establirà segons la programació dels
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museus, el dia del mes amb entrada gratuïta (primer dissabte o primer diu­

menge del mes). Gaudiran també d'entrada gratuïta les visites concertades de

grups d'estudi fetes durant una tarda lectiva (dimecres o dijous).
1.b) Amb caràcter personal:
a) Els menors de 12 anys.

b) Els membres degudament acreditats de l'ICOM (International
Council of Museums).

c) Guies turístics professionals en l' exercici de la seva feina.

d) Professors d' ensenyament reglat quan acompanyin un grup d' estudiants.

e) Posseïdors de la targeta rosa gratuïta.
2. En el cas de les quantitats referides a les entrades de museus i exposicions

gaudiran de l' entrada reduïda:

2.a) Amb caràcter personal:
- Els infants i joves entre 12 i 16 anys.
- Els estudiants de qualsevol nacionalitat menors de 25 anys.
- Els joves posseïdors del camet jove.
- Les persones jubilades, en atur o posseïdores de la targeta rosa i

aquelles que disposin del passi metropolità d'acompanyant.
- Les famílies nombroses.

En tots aquests casos caldrà acreditar-ne la condició.

3. Els grups superiors a 10 persones gaudiran de l'entrada reduïda.

4. En virtut de l'acord del Consell Plenari d'll d'abril de 1995, que va decla­

rar Barcelona com a "Ciutat Plató", i de l'acord de la Comissió de Govern de data

8 de novembre de 1996, "no està subjecte a preus públics l'ús dels espais i edifi­

cis municipals amb motiu del rodatge de pel-lícules, vídeos i enregistraments tele­

visius", excepte aquells que tinguin un estricte caràcter comercial.

5. Pel que fa a reproduccions fotogràfiques:
- En els casos en què se sol-liciti la reproducció fotogràfica per a ús d'in­

vestigació o en el cas que sigui sol-licitada per estudiants, jubilats i persones
en atur, hi haurà una bonificació deI50%.

- En cas d'un segon ús de les mateixes fotografies per a una mateixa finali­

tat hi haurà una bonificació del 20% sobre els preus públics establerts.

Art. 7è. La taxa i les condicions específiques de lloguer dels espais i locals

del Grup C i dels serveis es fixaran en un contracte de cessió d'ús que tindrà

en compte els metres quadrats, el tipus d' activitat, les característiques del

sol-licitant i el valor cultural del projecte.

Art. 8è. En tot allò que no estigui previst en la present normativa serà d'a­

plicació l'Ordenança fiscal general.

232



Ordenança fiscal núm. 3.14

Art. 9è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­
nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir l'I de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la
modificació o derogació.

233



 



Ordenançafiscal núm. 3.15

Ordenança fiscal núm. 3.1$

SERVEIS ESPECIALS D'ENLLUMENAT

Art. Ir. Disposicions generals. D'acord amb allò que disposa l'article 106
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals, i de conformitat amb els articles 15 a 19 de la mateixa Llei,
es fixen les taxes per la utilització privada dels serveis d'enllumenat i il-lumi­
nació, que es regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

Art. 2n. Fet imposable. Constitueix el fet imposable d' aquesta Ordenança
la regulació de la contraprestació pecuniària per la connexió temporal a la
xarxa d'enllumenat públic, així com el funcionament especial de les
instal-lacions dil-luminació, fora de l'horari habitual, en espais públics de la
ciutat.

Art. 3r. Subjectes passius. Són subjectes passius d'aquestes taxes aquelles
persones físiques i jurídiques que utilitzin de manera especial els serveis d' en­

llumenat i d'il-luminació en benefici particular com a suport de les seves acti­
vitats.

Art. 4t. Quantia. Les tarifes a aplicar són les següents:

- Connexió, desconnexió i fluid elèctric de

¡"castanyeres" (temporada 1-10 a 31-3) ,8.320 ptes./temporada

- Funcionament especial (fora de l'horari habitual) de les instal-lacions d'en-
llumenat viari per rodatge de pel-lícules, filmació d'espots publicitaris, etc.

El preu total serà la suma dels tres conceptes que figuren a continuació:
Assistència Equip d' encesa Consum de fluid
tècnica i apagada elèctric
11.050 ptes. 22.170 ptes. (1) Kw connectats x hora funciona­

ment x 16,02 x 1,1 6
(1) Suplement per actuació individual sobre punt de llum de 1.100 ptes. i per equip de suport

11.050 ptes./hora.
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-Funcionament especial (fora de l'horari habitual) de les instal-lacions d'en-

llumenat artístic segons els preus següents:

INSTALLACIÓ la. hora hores següents
AUREOLA PALAU NACIONAL 31.965 31.965

CATEDRAL 19.135 10.845

CLAUSTRE CATEDRAL 14.250 5.955

ESGLÉSIA DEL PI 18.530 10.150

ESGLÉSIA STA. MARlA DEL MAR 20.615 12.315

JARDINS COSTA l LLOBERA 18.620 10.385

TEMPLE SAGRADA FAMÍLIA 15.270 6.685

XIPRERS AV. MARIA CRISTINA 13.390 5.090

ANTIC HOSPITAL SANTA CREU 10.080 1.730

BARRI GÒTIC 11.805 3.515

ARXIU CORONA ARAGÓ
CAPELLA SANTA ÀGATA
MUSEU HISTÒRIA DE LA CIUTAT

PLAÇA BERENGUER

PLAÇA SANT IU

PLAÇA DEL REI

CASTELL DE MONTJUÏC 11.805 3.515

DRASSANES REIALS-DUANA 10.920 2.620

ESGLÉSIA SANT PERE DE LES PUELLES 10.200 1.985

AJUNTAMENT 11.805 3.515

PLAÇA MONESTIR DE PEDRALBES 9.415 1.120

MONUMENT A COLOM 9.670 1.375

PAVELLONS GÜELL 9.770 1.480

PALAU DE LA VIRREINA 9.260 970

ROCALLA MIRAMAR 9.570 1.265

TORRE DE LA LLUM 10.845 2.545

4 hores hora següent
ARC DE TRIOMF 10.690 840

CAMPANAR SANT VICENÇ 10.690 840

DONAIOCELL 10.690 840

ESGLÉSIA SANTPAU DEL CAMP 10.690 840

MONUMENT ANSELM CLAVÉ 10.690 840

MONUMENT ALS CAIGUTS 10.690 840

MONUMENT M. CINTO VERDAGUER 10.690 840

CASA ELIZALDE 10.690 840
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ESGLÉSIA SANTS JUST I PASTOR
ESGLÉSIA SANT RAIMON DE PANYAFORT
MURALLA PLAÇA DELS TRAGINERS
MURALLA CARRER SOTSTINENT
NAVARRO

10.690
10.690
10.690

10.690

Art. 5è. Naixement de l'obligació de pagament. L'obligació de pagament
neix en el moment en què se sol-licita formalment el servei.

Art. 6è. Data d'aprovació i vigència. La present Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n' acordi la modi­

ficació o derogació.
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UTILITZACIÓ PRIVADA DEL FUNCIONAMENT DE
LESFONTSORNAMENTALS

Art, Ir. Disposicions generals. D' acord amb allò que disposa l' article 106

de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l'article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de

les hisendes locals i de conformitat amb els articles 15 a 19 de la mateixa Llei

es fixen les taxes per la utilització privada del funcionament de les fonts muni­

cipals, que es regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

Art. 2n. Fet imposable. 1. Constitueix el fet imposable d'aquesta
Ordenança la regulació de la contraprestació pecuniària per la utilització pri­
vada del funcionament de les fonts ornamentals.

Art. 3r. Subjectes passius. 1. Són subjectes passius d' aquestes taxes aque­
lles persones físiques o jurídiques que disposin, utilitzin o aprofitin especial­
ment o privadament el funcionament de les fonts ornamentals en benefici

propi.
2. No estaran obligats al pagament de la taxa, amb independència de l'obli­

gació de sollicitar la llicència corresponent:
a) Els organismes de l'Estat, de la Generalitat de Catalunya, de la província,

del municipi de Barcelona, i les entitats locals que en formin part.
b) Entitats benèfiques, pels aprofitaments directament relacionats amb els

seus fins benèfics.

c) Els partits polítics en període electoral.

3. No acreditaran contraprestació, amb independència de l'obligació de

sol-licitar-ne la llicència corresponent, les utilitzacions o els aprofitaments
següents:

L' engegament i funcionament de les fonts ornamentals per al rodatge de

pel-lícules, vídeos, enregistraments televisius i impressió de fotografies, dins
de l'horari de funcionament establert per l' Ajuntament, amb independència de

l'obligatorietat d'obtenir la pertinent autorització municipal.
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2.550
3.875

56.000

"I

5.610
7.750

157.000

73.440
84.150

190.600

78.540

89.760

Art. 4t. Quantia. Les tarifes a aplicar són les següents:
Pessetes 1. Fonts ornamentals amb superfície més petita de 50 m'

a) Per engegament 28.000

b) Per hora de funcionament:
-sense il-luminació
-amb il-luminació
2. Fonts ornamentals singulars amb superfície entre 50 i 500 m2

a) Per engegament
Per hora de funcionament.
- sense il-luminació
- amb il-luminació
3. Fonts ornamentals singulars amb superfície més gran de 500 m2
3.1. Eix avinguda M. Cristina. Brolladors avinguda
a) Per engegament
b) Per hora de funcionament:
-sense il-luminació
-amb il-luminació
3.2. Eix avinguda M. Cristina. Cascades 1, 2, 3 i 4

a) Per engegament
b) Per hora de funcionament:

-sense il-luminació
-amb il-luminació
3.3. Eix avinguda M. Cristina. Font Màgica
a) Per engegament
b) Per hora de funcionament:
-sense il-luminació
-amb il-luminació
3.4. Cascades Anella Olímpica de Montjuïc
a) Per engegament:
b) Per hora funcionament:
-sense il-luminació
-amb il-luminació
3.5. Gran Cascada del Parc de la Ciutadella

224.000

102.000

134.500

308.000

56.000
61.000

a) Per engegament
b) Per hora de funcionament:
-sense il-luminació
-amb il-luminació

--

3.6. Cascades i llac del parc de l'Espanya Industrial

a) Per engegament
b) Per hora de funcionament :

246.500

7.750

10.200

550.000
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-sense il-luminació
3.7. Font i llac del parc de la Pegaso
a) Per engegament
b) Per hora de funcionament:
-sense il-Iuminació
3.8. Font plaça de Sòller
a) Per engegament
b) Per hora de funcionament:
-sense il-luminació
3.9. Pare de les Cascades de la Vila Olímpica
a) Per engegament
b) Per hora de funcionament:
-sense il-Iuminació
-amb il-luminació
3.10. Parc del Poblenou (500 anys)
a) Per engegament
b) Per hora de funcionament:
-sense il-luminació
-amb il-luminació
3.11. Parc de Nova Icària
a) Per engegament
b) Per hora de funcionament:
-sense il-luminació 6.120
-amb il-luminació 7.345
3.12. Altres fonts ornamentals singulars amb superfície més gran de 500 m2
a) Per engegament 224.000
b) Per hora de funcionament:
-sense il-Iuminació
-amb il-luminació (si en disposa)
3.13. Conjunt fonts parc de Pedralbes
a) Per engegament
b) Per hora de funcionament:

8.460

291.500

3.875

112.100

3.365

84.000

4.440

5.610

190.500

11.220
13.465

285.000

28.050
39.270

51.000

- sense il-luminació
- amb il-luminació

3.14. Fonts cibernètiques
a) Per engegament
b) Per hora de funcionament:
- sense il-luminació

- amb il-luminació

8.160
10.200

51.000

28.560
38.760
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Art. 5è. Naixement de l'obligació de pagament. L'obligació de pagament
neix en el moment en què se sol-licita formalment el servei.

Art. 6è. Data d'aprovació i vigència. La present Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n' acordi la modi­

ficació o derogació.
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CONTRIBUCIONS ESPECIALS

Art. Ir, Disposició general. Fent ús de les facultats concedides per l' article
106 de la Llei 7/1985, de 2 d' abril, reguladora de les bases de règim local, i de
conformitat amb allò que disposen els articles 15 a 19 de la Llei 39/1988, de
28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, aquest Ajuntament esta­

bleix contribucions especials, segons allò que disposen els articles següents.

Art. 2n. Fet imposable. 1. Constitueix el fet imposable de les contribucions
especials l'obtenció d'un benefici o d'un augment de valor dels béns per part
del subjecte passiu a conseqüència de la realització d' obres públiques o de
l'establiment o l'ampliació de serveis públics de caràcter municipal per part
d'aquest Ajuntament.

2. Les contribucions especials es fonamenten en la simple realització de les
obres o en l' establiment o l' ampliació dels serveis a què l' apartat anterior es

refereix, i l'exacció és independent del fet que el subjecte passiu faci ús efec­
tiu de les unes o els altres.

3. A l'efecte d'allò que disposa l'article precedent, tenen la consideració
d' obres i serveis municipals els següents:

a) Els que l' Ajuntament fa o estableix en el seu àmbit de competència per
atendre les finalitats que li han estat atribuïdes.

b) Els que el municipi fa o estableix perquè li han estat delegats o atribuïts
per altres entitats públiques, com també aquells la titularitat dels quals, d' a­

cord amb la Llei, ha assumit.
c) Els que fan o estableixen altres entitats públiques o els seus concessiona­

ris, amb aportacions econòmiques d'aquest municipi.
4. Les obres i serveis a què es refereix la lletra a) de l'apartat anterior con­

serven el caràcter municipal, fins i tot quan els han fet o establert altres enti­
tats:

ajUrganismes autònoms municipals o societats mercantils del capital social
dels quals aquest municipi és l' únic titular.

b) Concessionaris amb aportacions d' aquest municipi.
e) Associacions de contribuents.

5. Les contribucions especials municipals són tributs de caràcter finalista,
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i el producte de la recaptació es destina íntegrament a cobrir les despeses de

l'obra o de l' establiment o l' ampliació del servei amb motiu dels quals han

estat establerts i són exigits.

Art. 3r. L' Ajuntament pot acordar potestativament la imposició i l' ordena­

ció de contribucions especials, sempre que hi concorrin les circumstàncies que
conformen el fet imposable, establertes per l'article 2 d'aquesta Ordenança
general:

a) Per l' obertura de carrers i places i per la primera pavimentació de les

calçades.
b) Per la primera instal-lació, renovació i substitució de xarxes de distribu­

ció d' aigua, de xarxes de clavegueres i desguassos d' aigües residuals.

c) Per l' establiment i la substitució de l' enllumenat públic i per la

instal-lació de xarxes de distribució d'energia elèctrica.

d) Per l' eixamplament i les noves alineacions de carrers i places que ja estan

obertes i pavimentades i per la modificació de les rasants.

e) Per la substitució de calçades, voreres, absorbidors i boques de rec de les

vies públiques urbanes.

f) Per l'establiment i l'ampliació del servei d'extinció d'incendis.

g) Per la construcció d'obres de captació, embassament, dipòsit, conducció

i depuració d' aigües per al proveïment.
h) Per la construcció d'estacions depuradores d'aigües residuals i collectors

generals.
i) Per la plantació d'arbrat i places i per la construcció i ampliació de parcs

i jardins d'interès per a un determinat barri, zona o sector.

j) Pel desmunt, terraplenament i construcció de murs de contenció.

k) Per la realització d'obres de dessecament i sanejament, de defensa de

terrenys contra crescudes i inundacions i per la regulació i la desviació de cur­

sos d' aigua, incloent-hi la subterrània.

l) Per la construcció de galeries subterrànies per a l'allotjament de xarxes i

canonades de distribució d' aigua, gas i electricitat i per utilitzar-les per a xar­

xes de serveis de comunicació i informació.

m) Per la supressió de passos a nivell, la construcció i millora de viaductes,

aparcaments, passos subterranis, línies de transport, desviació o cobertura de

cursos d'aigua, construcció de nous mitjans de locomoció i augment de la seva

capacitat de trànsit.

n) Per la realització, l'establiment o l'ampliació de qualssevol altres obres o

serveis municipals.

Art. 4t. Exempcions i bonificacions. 1. En matèria de contribucions espe-
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cials no es reconeixen altres beneficis fiscals que els establerts per disposi­
cions amb rang de llei o per tractats o convenis internacionals.

2. Els qui es considerin amb dret a un benefici fiscal en els casos a què es

refereix l' apartat anterior, ho han de fer avinent al'Ajuntament, esmentant

expressament el precepte en què considerin que el seu dret és emparat.
3. En cas que es reconeguin beneficis fiscals en les contribucions especials

municipals, les quotes que haurien pogut correspondre als beneficiaris o, si
escau, l'import de les bonificacions no es poden distribuir entre els altres sub­

jectes passius.

Art. 5è. Subjectes passius. 1. Tenen la consideració de subjectes passius de
les contribucions especials municipals les persones físiques i jurídiques i les
entitats a què es refereix l' article 33 de la Llei general tributària que es bene­

ficien especialment de la realització de les obres o de l' establiment dels ser­

veis municipals que originen l'obligació de contribuir.
2. A l'efecte d'allò que disposa l'apartat anterior, cal considerar especial­

ment persones beneficiades:

a) En les contribucíons especials per la realització d' obres o establiments
o per l' ampliació de serveis que afecten béns immobles, els seus propie­
taris.

b) En les contribucions especials per la realització d'obres o establiments o

per l'ampliació de serveis a conseqüència d'explotacions empresarials, les

persones o entitats que en siguin titulars.

e) En les contribucions especials per l' establiment o ampliació dels serveis
d'extinció d'incendis, a més dels propietaris dels béns afectats, les companyies
d' assegurances que exerceixen la seva activitat en el ram dins el terme d' a­

quest municipi.
d) En les contribucions especials per la construcció de galeries subterrànies,

les empreses subministradores que les han d'utilitzar.

e) En els casos dels apartats g), h) i m) de l'article 3 s'aplicaran com a

mòduls de distribució, conjuntament o aïlladament, qualssevol dels previstos
en l'apartat a)de l'article 7, i es podran delimitar zones amb relació al grau de
benefici que reportin· les obres o serveis, amb l'objectiu d'aplicar índexs
correctors en raó inversa a la distància que cada zona guardi amb referència a

l'emplaçament d'aquells.
3. Llevat, si escau, d'allò que disposa l'apartat 3 de l'article 12 d'aquesta

Ordenança, les contribucions especials han de recaure directament sobre les

persones naturals o jurídiques que apareixen en el Registre de la Propiètat com

a propietàries o posseïdores dels béns immobles, en el Registre Mercantil, o

en la matrícula de l'impost sobre activitats econòmiques, com a titulars de les
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explotacions o negocis afectats per les obres o serveis, en la data en què s' a­

caben o en la data en què comença la prestació.
4. En els casos de règim de propietat horitzontal, la representació de la

comunitat de propietaris ha de facilitar a l' Administració municipal el nom

dels copropietaris i el seu coeficient de participació en la comunitat per tal de

procedir al gir de les quotes individuals. Altrament, es considera acceptat el fet

que es giri una quota única, de la distribució de la qual s'ha d'ocupar la matei­

xa comunitat.

Art. 6è. Base imposable. 1. La base imposable de les contribucions espe­
cials està constituïda, com a màxim, pe190% del cost que l'Ajuntament carre­

ga per la realització de les obres o per l'establiment o l'ampliació dels serveis.

2. El cost esmentat comprèn els conceptes següents:
a) El cost real dels treballs pericials, de redacció de projecte i de direcció

d' obres, plans i programes tècnics.

b) L'import de les obres que cal fer o l' import dels treballs d' establiment o

ampliació dels serveis.

e) El valor dels terrenys que representa l'ocupació permanent en les obres o

serveis, llevat que es tracti de béns d'ús públic, de terrenys cedits gratuïtament
i obligatòriament a l'Ajuntament o d'immobles cedits en els terines que pre­
veu l'artiele 77 de la Llei de patrimoni de l'Estat.

d) Les indemnitzacions que s'escauen per l'enderrocament de construe­

cions, la destrucció de plantacions, obres i instal-lacions i les que s'han d'a­

bonar als arrendataris dels béns que cal enderrocar o ocupar.

e) L'interès del capital invertit en les obres o els serveis quan l' Ajuntament
hagi d'apel-lar al crèdit per finançar la part que les contribucions especials no

cobreixen o la que cobreixen, en cas de fraccionament general.
3. El cost total pressupostat de les obres o serveis ha de tenir caràcter de sim­

ple previsió. Si el cost real resulta més alt o més baix del que s'ha previst, cal

prendre el més alt al' efecte del càlcul de les quotes corresponents.
4. Si es tracta de les obres o serveis a què es refereix l'artiele 3.1 e) d'aquesta

Ordenança, o de les que porten a terme els concessionaris amb aportacions de

1
'

Ajuntament a què l' apartat 2 b) del mateix artiele es refereix, la base impo­
sable de les contribucions especials es determina d'acord amb l'import d'a­

questes aportacions, independentment de les que altres administracions públi­
ques poden imposar per raó de la mateixa obra o servei. En tot cas, cal res­

pectar ellímit del 90% a què es refereix l' apartat primer d' aquest artiele.

5. A l'efecte d'establir la base imposable, es considera cost suportat pel
municipi la quantia que resulta de restar a la xifra del cost total I 'import de les

subvencions o dels auxilis que l'entitat local obté de l'Estat o de qualsevol
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altra persona o entitat pública o privada. Se n'exceptua el cas en què la perso­
na o entitat que aporta la subvenció o l' auxili té la condició de subject¡ pas­
siu. En aquest cas, cal procedir d' acord amb el que l' apartat 2 de l' article 7

d' aquesta Ordenança assenyala.
/

6. L' Ajuntament determina, en l' acord d' ordenació respectiu, el percentatge
del cost de l' obra que ha suportat i que constitueix, en cada cas concret, la base

de la contribució especial de què es tracta, sempre amb ellímit del 90 per cent

a què l'article anterior es refereix.

Art. 7è. Quota tributària. 1. La base imposable de les contribucions espe­
cials s'ha de repartir entre els subjectes passius tenint en compte les classes i

la naturalesa de les obres i els serveis d'acord amb les regles següents:
a) Amb caràcter general, cal aplicar com a mòduls de repartiment, conjun­

tament o separadament, els metres lineals de façana dels immobles, la super­
fície, el volum edificable i el valor cadastral a l' efecte de l'impost sobre béns

immobles.

b) Si es tracta de l'establiment i la millora del servei d'extinció d'incendis,
es pot distribuir entre les entitats o les societats que cobreixen el rise per béns

situats en aquest municipi proporcionalment a l'import de les primes recapta­
des en l'any immediatament anterior. Si la quota exigible a cada subjecte pas­
siu supera el 5% respecte a l'import de les primes que aquest subjecte ha

recaptat, l' excés s' ha de traslladar als exercicis successius fins al' amortitza-

ció total.
.

e) En el cas de les obres a què es refereix l'article 5 d) d'aquesta Ordenança,
l'import total de la contribució especial s'ha de distribuir entre les companyies
o les empreses que les hagin d'emprar per raó de l'espai reservat a cadascuna

o proporcionalment a la seva secció total, encara que no les utilitzin immedia­

tament.

2. En el cas que, per la realització de les obres o per l'establiment o amplia­
ció dels serveis municipals, es concedeixi una subvenció o un auxili econòmic
a qui tingui la condició de subjecte passiu de les contribucions especials que
s'exaccionin per aquesta raó, l'import d'aquesta subvenció o d'aquest auxili

s'ha de destinar, primerament, a compensar la quota de la persona o de l'enti­

tat corresponent. L'excés, si n'hi ha, s'ha d'esmerçar a reduir a prorrata la

quota de la resta de subjectes passius.

Art. 8è. En tota mena d'obres, quan a la diferència de cost per unitat en els

diferents trajectes, trams o seccions de l'obra o servei no correspon una

diferència anàloga en el grau d'utilitat o benefici per als interessats, totes les

parts del pla corresponent s'han de considerar en conjunt a l'efecte del repar-
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timent i, en conseqüència, la determinació de les quotes individuals no es pot
atenir únicament al cost especial del tram o secció que afecta immediatament

cada contribuent.
2. En cas que l' import total de les contribucions especials es reparteixi tenint

en compte els metres lineals de façana dels immobles, cal considerar finques
amb façana a la via pública tant les que estan edificades coincidint amb l' ali­

neació exterior de l' illa com les que estan construïdes en blocs aïllats, sigui
quina sigui la seva situació amb relació a la via pública que delimita aquesta

.
illa de cases i sigui quin sigui l' objecte de l' obra. Consegüentment, la longi­
tud de la façana s'ha de mesurar en aquests casos segons la del solar de ta
finca, independentment de les circumstàncies de l'edificació, de la reculada,
dels patis oberts, de les zones de jardí o dels espais lliures.

3. Quan dues façanes formen un xamfrà o s'uneixen fent una corba, cal con­

siderar, al' efecte de l' amidament de la longitud de la façana, la meitat de la

llargada del xamfrà o la meitat de la corba, que s'han de sumar a les llargades
de les façanes immediates.

Art. 9è. Acreditació. 1. Les contribucions especials s' acrediten en el

moment en què les obres han acabat o en què comença la prestació del servei.

Si les obres són fraccionables, l' acreditació es produeix per a cadascun dels

subjectes passius des que s'han executat les que corresponen a cada tram o

fracció de l' obra.
2. Independentment d'allò que disposa l'apartat anterior, una vegada s'ha

aprovat l'acord concret d'imposició i ordenació, l'Ajuntament pot exigir el

pagament a la bestreta de les contribucions especials d'acord amb l'import del
cost previst per a l' any següent. No es pot exigir la bestreta d'una nova anua­

litat si no s'han executat les obres per a les quals s'ha exigit la bestreta corres­

ponent.
3. El moment de l' acreditació de les contribucions especials es tindrà en

compte a l'efecte de determinar la persona obligada al pagament, de confor­
mitat amb allò que preveu l'article 5 d'aquesta Ordenança, fins i tot quan en

l'acord concret d'ordenació figuri com a subjecte passiu qui ho sigui, amb

referència a la data de l'aprovació, que hagi pagat les quotes a la bestreta, d'a­
cord amb allò que disposa l' apartat 2 d' aquest article. En el cas que la perso­
na que figura com a subjecte passiu en l' acord concret d' ordenació (i un cop
això li ha estat notificat) transmeti els drets sobre els béns o les explotacions
que motiven la imposició en el període comprès entre l'aprovació d'aquest
acord i el naixement de la meritació, aquesta persona està obligada a fer avi­
nent a l'Administració municipalla transmissió efectuada en el termini d'un
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mes a comptar de la data de la transmissió; altrament, l'Administració esmen­

tada pot dirigir l' acció de cobrament contra qui figurava com a subjecte pas­
siu en l' expedient esmentat.

4. Quan hagi acabat la realització total o parcial de les obres, o s'hagi iniciat
la prestació del servei, cal procedir a determinar-ne els subjectes passius, la
base i les quotes individualitzades definitives, i s'han de girar les liquidacions
que corresponguin i compensar, com a lliurament a compte, els pagaments que
s'hagin fet a la bestreta. Aquesta determinació definitiva ha de ser presa pels
òrgans competents de l' Ajuntament de conformitat amb les normes de l' acord
concret d' ordenació del tribut per a l' obra o servei de què es tracta.

5. Si els pagaments a la bestreta han estat fets per persones que no tenen la
condició de subjecte passiu en la data de l' acreditació del tribut, o bé si aquests
pagaments ultrapassen la quota individual definitiva que els correspon,
l'Ajuntament n'ha de practicar d'ofici la devolució corresponent.

Art. lOè. Gestió, liquidació, inspecció i recaptació. 1. La gestió, liquida­
ció, inspecció i recaptació de les contribucions especials s'ha de fer d'acord
amb la manera, els terminis i les condicions que estableixen la Llei general tri­
butària, les altres lleis de l'Estat reguladores de la matèria i les disposicions
dictades per al seu desplegament.

En particular, i pel que fa a l'establiment i millora del servei d'extinció d'in­
cendis, les companyies d' assegurances, en el termini de 1'1 al 30 d' abril de
cada any, han de presentar una declaració de les primes que cobreixen el rise
d'incendis recaptades en l'any immediatament anterior.

2. Una vegada deterririnada la quota que s'ha de satisfer, l'Ajuntament en

pot concedir, a sol-licitud del contribuent, el fraccionament o ajornament per
un termini màxim de cinc anys, amb el compromís de garantir el pagament del
deute tributari, que inclou l'import de l'interès de demora de les quantitats
ajornades mitjançant una hipoteca, una penyora, un aval bancari o una altra
garantia suficient que satisfaci la corporació.

3. La concessió del fraccionament o de l'ajornament implica la conformitat
del sol-licitant amb l'import total de la quota tributària que li correspon.

4. La manca de pagament comporta la pèrdua del benefici del fraccionament
i l' expedició del certificat de descobert per la part pendent de pagament, els
recàrrecs i els interessos corresponents.

5. El contribuent pot renunciar en qualsevol moment als beneficis d'ajor­
nament o fraccionament mitjançant l'ingrés de la quota o de la part pendent de
pagament, a més dels interessos vençuts, per la qual cosa es cancel-la la garan­
tia constituïda.

6. D'acord amb les condicions socioeconòmiques de la zona en què es facin
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les obres, la seva naturalesa, el seu quadre d' amortització, el cost, la base

liquidable i l'import de les quotes individuals, l'Ajuntament pot acordar d'o­

fici el pagament fraccionat amb caràcter general per a tots els contribuents,

sense perjudici que ells mateixos puguin, en qualsevol moment, anticipar els

pagaments que considerin oportuns.

Art. llè. Imposició i ordenació. 1. Per al' exacció de les contribucions

especials cal adoptar prèviament, per part de l' Ajuntament, l'acord d'imposi­
ció en cada cas concret.

2. L'acord relatiu a la realització d'una obra o a l'establiment o ampliació
d'un servei que s'ha de pagar mitjançant contribucions especials no es pot

adoptar fins que no se n'hagin aprovat les ordenacions concretes.

3. L'acord d'ordenació o l'ordenança reguladora ha de ser d'adopció inex­

cusable, i ha de consignar la determinació del cost previ de les obres i els ser­

veis, de la quantitat que s'ha de repartir entre els beneficiaris i dels criteris de

repartiment. L'acord d'ordenació concret o l'ordenança reguladora s'han de

remetre, pel que fa a les altres qüestions; a aquesta Ordenança de contribu­

cions especials.
4. Un cop adoptat l'acord concret d'ordenació de contribucions especials, i

després de determinar les quotes que cal satisfer, cal notificar individualment

aquestes quotes a cada subjecte passiu, en el cas que aquesta persona i el seu

domicili siguin coneguts; en el cas que no es coneguin, cal procedir mitjançant
edictes. Els interessats poden formular un recurs de reposició davant

l' Ajuntament, que pot tractar de la procedència de les contribucions especials,
dels percentatges del cost que les persones especialment beneficiades han de

satisfer o de les quotes assignades.

Art. 12è. 1. En el cas que aquest municipi col-labori amb una altra entitat

local en la construcció de les obres o l' establiment o l' ampliació de serveis, i

sempre que s'imposin contribucions especials, cal observar les normes

següents:
a) Cada entitat ha de conservar les seves competències de conformitat amb

els acords concrets d'imposició i ordenació.

b) Si alguna de les entitats fa les obres o n'estableix o n'amplia els serveis

amb la col-laboració econòmica d'una altra entitat, corresponen a la primera la

gestió i la recaptació de la contribució especial, sense perjudici d'allò que es

disposa en la lletra a) anterior.

2. En el supòsit que l'acord concret d'ordenació no sigui l'aprovat per una

d'aquestes entitats, la unitat d'actuació queda sense efecte, i cadascuna ha d'a­

doptar per separat les decisions que escaiguin.
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Art. 13è. CoHaboració ciutadana. 1. Els propietaris o els titulars afectats
per les obres es poden constituir en associació administrativa de contribuents,
poden promoure l'execució d'obres o l'establiment o l'ampliació de serveis
per part del municipi, i s'han de comprometre a pagar la part que s'ha d'apor­
tar a aquest Ajuntament quan la seva situació financera no ho permeti, a més
de la que els correspon, segons la naturalesa de l' obra o el servei.

2. Els propietaris o els titulars afectats per la construcció de les obres o l' es­

tabliment o l' ampliació de serveis promoguts pel municipi també es poden
constituir en associacions administratives de contribuents en el període d'ex­

posició al públic de l'acord d'ordenació de les contribucions especials.
3. Per a la constitució de les associacions administratives de contribuents a

què l'article anterior es refereix, l'acord, l'haurà de prendre la majoria absolu­
ta dels afectats, sempre que representin, pel cap baix, els dos terços de-les quo­
tes que s'han de satisfer.

Art. 14è. Infraccions i sancions. 1. En tot el que pertoca a infraccions, la

qualificació d'aquestes i les sancions que els corresponen en cada cas, cal

aplicar les normes de la Llei general tributària.
2. La imposició de sancions no suspèn en cap cas la liquidació ni el cobra­

ment de les quotes meritades no prescrites.

Art. 15è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­
nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n' acordi la modi­
ficació o derogació.
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ORDENANÇAGENERA�REGULADORA
DELS PREUS PUBLICS

Art. Ir. Naturalesa de l'Ordenança. 1. D'acord amb allò que disposa l'ar­
ticle 117, en relació amb l'article 41, ambdós de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les hisendes locals (modificats per l' article 66 de la
Llei 25/1998, de 13 de juliol, sobre modificació del Règim legal de les taxes

estatals i locals i de l' ordenació de les prestacions patrimonials de caràcter
públic), l'Ajuntament estableix la present Ordenança general reguladora de les

contraprestacions coactives i dels preus públics que conté les normes comu­

nes, tant substantives com processals, que cal considerar, amb caràcter gene­
ral, parts integrants de la regulació de cadascun d' aquells, en tot allò que
aquestes no regulin expressament.

2. Els preus públics a què es refereix l' article 13è, l' aprovació dels quals no

es faci mitjançant ordenança, només contindran els elements indispensables
per a la fixació de la quantia corresponent aixf com, si escau, aquells criteris
específics de gestió, liquidació o recaptació que siguin necessaris d' acord amb
la naturalesa de l' aprofitament o del servei de què es tracti. La present
Ordenança general, per tant, és directament aplicable en la resta d' aspectes.

Art. 2n. Concepte. 1. Tenen la consideració de preus públics les contra­

prestacions pecuniàries que se satisfacin per les prestacions de serveis i la rea­

lització d' activitats efectuades en règim de drets públics, quan hi concorren les
circumstàncies següents:

a) Si es tracta de serveis o activitats que no són de sol1icitud o de recepció
obligatòries pels administrats.

b) Si alhora són prestats o realitzades pel sector privat.
2. A l'efecte d'allò que estableix l'apartat 1, no es considera voluntària la

sol1icitud pels administrats:

a) Si els és imposada per disposicions legals o reglamentàries.
b) Si el servei o l'activitat sollicitats són essencials o imprescindibles per a

la vida privada o social dels administrats.
3. S'entendran compreses dins els preus públics dels apartats anteriors d'a­

quest article les contraprestacions que corresponguin, entre d' altres, als con­

ceptes següents:
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- Entrades i serveis oferts pels museus i serveis culturals.
- Ensenyament en escoles bressol.
- Ensenyaments especials.
- Quotes d' entrada i serveis oferts a les instal1acions esportives de gestió

directa.
- Serveis d'inspecció sanitària en general i anàlisis químiques, bacteriolò­

giques i de qualsevol altra mena.

- Serveis a la gent gran.
- �erveis especials d' enllumenat i funcionament de les fonts ornamentals.

II

Art. 3r. Obligats al pagament. 1. Són subjectes obligats al pagament dels

preus públics les persones físiques o jurídiques que són afectades o beneficia­
des personalment o en llurs béns pel servei prestat o l' activitat realitzada.

2. Estan solidàriament obligats al pagament:
a) Els que hagin sol1icitat la prestació del servei.

b) Les activitats per les quals cal satisfer les contraprestacions, encara que
no hagin demanat la corresponent llicència, autorització o concessió.

3. No estan obligades al pagament de preus públics les administracions

públiques per als aprofitaments inherents als serveis públics de comunicacions

que explotin directament i per a tots els que immediatament interessin la segu­
retat ciutadana i la defensa nacional.

4. El pagament de qualsevol preu públic per activitats o serveis efectuats i

no autoritzats prèviament o que ultrapassin els límits de l'autorització rebuda,
no comporta, en cap cas, la legalització de les activitats o prestacions no auto­

ritzades o ultrapassades, i és compatible amb la suspensió de la prestació del

servei i amb les sancions o altres mesures que corresponguin.
5. Quan per raons no imputables a l'obligat al pagament del preu públic no

es faci l'activitat, no procedirà la devolució de l'import corresponent.

Art. 41. Quantia. 1. L'import dels preus públics per prestació de serveis o

realització d'activitats haurà de donar cobertura, com a mínim, fins al cost del

servei prestat o de l' activitat realitzada.

2. Quan hi hagi raons socials, benèfiques, culturals o d'interès públic que
així ho aconsellin, l' Ajuntament podrà fixar contraprestacions per sota dels

límits fixats en l' apartat anterior.

Art. 5è. Naixement de l'obligació de pagament. 1. L'obligació de pagar
els preus públics neix amb l'inici de la prestació del servei o la realització de

l'activitat, tot i que l' Ajuntament pot exigir el dipòsit previ de l'import total o

parcial.
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2. Igualment, l'obligació de pagament neix del preu públic en el moment

d'utilitzar un servei, encara que no hagi estat autoritzat.
3. Un cop nascuda l' obligació de pagament, i un cop transcorreguts els ter­

minis de pagament establerts per a cadascuna de les diferents contrapresta­
cions sense que s'hagi acreditat el pagament que correspongui, l' Ajuntament
pot exigir aquests deutes per la via de constrenyiment, d' acord amb allò que
s' estableix en l' article 13.

Art. 6è. Períodes de pagament. Per al pagament de cada preu públic, els

períodes de caràcter voluntari seran els que s'assenyalin en les respectives
ordenances reguladores, normes d'aplicació o, si escau, calendari de cobra­
ments aprovat anualment per l' Ajuntament.

Art. 7è. Procediment de recaptació. 1. La recaptació de les contrapresta-
cions es farà:

a) En període voluntari.

b) En període executiu.
2. El procediment recaptador només se suspendrà per les raons i en els casos

expressament previstos per la Llei.

Art. 8è. Domiciliació en entitats de dipòsit. 1. Els obligats al pagament
podran domiciliar el pagament dels deutes pels preus públics en comptes
oberts en entitats de dipòsit.

2. Les domiciliacions fetes pels obligats al pagament tindran validesa durant
el temps que duri la prestació del servei fins que el mateix interessat no les
anul1i o les canviï.

Art. 9è. Falta de pagament. 1. La falta de pagament en el termini establert
produeix el cessament automàtic de la prestació del servei o l'activitat objec­
te de la contraprestació exigida.

Art. lOè. Gestió de les contraprestacions. 1. L' Administració pot exigir
dels usuaris totes les declaracions o aportacions de dades que consideri
necessàries per conèixer el grau real d'utilització del servei i pot, així mateix,
fer les comprovacions oportunes.

2. En el cas que els usuaris no facilitin les dades sol1icitades o impedei­
xin les comprovacions esmentades anteriorment, l' Administració municipal
podrà practicar les liquidacions per estimació, partint de les dades que pos­
seeixi.
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Art. llè. Interessos. Quan els preus públics no s'hagin satisfet en el venci­

ment que els correspongui, l' Administració municipal pot exigir, a més de les

quotes vençudes, els interessos de demora corresponents, un cop hagi trans­

corregut un mes des del venciment de l' obligació.

I

l,l,
I

Art. 12è. Constrenyiment. Passat el període voluntari de pagament,
l'Ajuntament exigirà les quantitats que es deguin per la via de constrenyi­
ment.

Art. 13è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir 1'1 de gener de 1999 i es mantindrà vigent mentre no se n'acordi la

modificació o derogació.
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Ordenança de preus públics núm. 5.1

SERVEIS D'EDUCACIÓ

Art. Ir. Disposicions generals. D'acord amb allò que disposa l'article 106

de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l' article 117 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de

les hisendes locals, i de conformitat amb els articles 41 a 48 de la mateixa Llei

es fixen els preus per la prestació dels serveis d' ensenyament en escoles bres­

sol, d'ensenyaments especials i de menjador a les escoles municipals.

Art. 2�. Concepte. Constitueix l'objecte d'aquesta Ordenança la regulació
de la contraprestació pecuniària per la prestació dels serveis d' escolaritat a les

escoles bressol, ensenyament a l'Escola Massana, Conservatori Municipal de

Música, escoles especials de música i els serveis de menjador escolar.

Art. 3r. Obligació de pagament. Estan obligats al pagament de les corres­

ponents tarifes els qui utilitzin qualsevol dels serveis que són objecte d' aques­
ta Ordenança. L' obligació de pagament comença en el moment de presentar la

so11icitud de la matrícula corresponent.

Art. 4t. Quantia. Les tarifes aplicables són les següents:
Pessetes

1. ESCOLES BRESSOL

Quota mensual d' escolaritat

Quota mensual d' escolaritat Escola Trinitat Nova (horari reduït)
37.530

28.100

2. ESCOLAMASSANA
Matrícula

Quota mensual

Quota per assignatura del Pla 63 -oficial- (anual)
Matriculació especial -no oficial, per assignatures- (anual)
- Matrícula
- Per assignatura (12 hores mensuals)
Cursets permanents d' especialització (anual)
Quota batxillerat

25.400
25.400
7.260

32.500
8.200

49.925
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- Matrícula Gratuïta
- Material (quota anual) 15.300

Quota cicles formatius d'art i disseny -per material- (anual) 40.700

3. CONSERVATORI MUNICIPAL DE MÚSICA
Grau elemental
- Matrícula anual 13.945

I
i Grau mitjà LOGSE

!. - Quota anual 62.700
Grau mitjà Pla 66
- Matrícula anual 16.725
- Quota anual 26.920
Grau superior
- Matrícula anual 21.410

!Iil - Quota anual 31.200

I ji Alumnes lliures
- per assignatura anual 7.035

4. ESCOLES DE MÚSICA
Curs de Sensibilització
- Matrícula anual 4.075
- Quota anual 36.710
Curs d'Iniciació l
- Matrícula anual 4.375
- Quota anual 39.460
Curs d'Iniciació II
- Matrícula anual 6.000
- Quota anual 54.000

Curs d'Aprofundiment l
- Matrícula anual 10.200
- Quota anual 82.550
Curs Bàsic 2-3-4
- Matrícula anual 10.200
- Quota anual 62.100

Curs Avançat 1-2-3-4
- Matrícula anual 10.200
- Quota anual 119.300
Curs Aprofundiment 5-6 i II
- Matrícula anual 10.200
- Quota anual 82.550
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Per cada assignatura opcional -cant coral, instr., etc.- (anual)
Per cada assignatura opcional-cambra, jazz, mod., etc.- (anual)

15.000
18.350

5. SERVEIS DE MENJADOR

5.1. Escoles bressol
7.140
2.000

-Quota mensual de menjador (esmorzar, dinar, berenar)

-Quota mensual de menjador Escola Trinitat Nova (esmorzar)
5.2. Escoles de primària
-Quota mensual de menjador (esmorzar, dinar, berenar) 13.125

Nota. Les tarifes establertes en els apartats anteriors seran vigents per al

curs acadèmic 1999/2000.

Art. 5è. Bonificacions. Les quotes es podran reduir d'acord amir els crite­

ris que s'estableixen a continuació:

1. ESCOLES BRESSOL

Bonificació % reducció Intervals de renda. Ingressos bruts per capita Quota Quota
en ptes. en ptes.

(*) Trini-

tat N

(**)

A 97% Fins a 161.325 a 1.250 945

B 95% de 161.325 a 323.870 1.890 1.400

e 92% de 323.870 a 539.785 3.140 2.345

D 86% de 539.785 a 755.700 5.200 3.900

E 81% de 755.700 a 971.610 7.290 5.485

F 75% de 971.610 a 1.295.480 9.385 7.040

G 64% de 1.295.480 a 1.619.355 13.565 10.175

H 53% de 1.619.355 a 1.943.225 17.750 13.310

I 36% de 1.943.225 a 2.267.095 23.970 17.980

J 20% de 2.267.095 a 2.698.920 30.190 22.645

K 0% Més de 2.698.920 37.535 28.150

(*) Les families amb més d'un infant pagaran la quota corresponent a l'interval immediata­

ment inferior al que els pertoca per nivell de renda per càpita.

(**) Donades les característiques del centre, les families pagaran el 75% de la quota que els

correspongui pel nivell de renda per capita.

259



2. ESCOLA MASSANA
2.1. Les beques per collaboració a l' Escola suposen una reducció d' un 50%

sobre el total de la matrícula.

2.2. Les beques per resultats acadèmics suposen una reducció del 50%.
2.3. Bonificacions per condicions econòmiques.
Reducció d'un 100% a alumnes de família segons el barem de renda per

capita bruta (*).
Reducció d'un 50% a alumnes de farru1ia nombrosa de la. categoria.
Reducció d'un 100% a alumnes de farru1ia nombrosa de 2a. categoria.
(*) Límits màxims d'ingressos per a la sollicitud de les bonificacions:

Un membre computable, fins a 1.300.500 ptes.
Dos membres computables, fins a 2.233.800 ptes.
Tres membres computables, fins a 3.125.280 ptes.
Quatre membres computables, fins a 3.732.180 ptes.
Cinc membres computables, fins a 4.126.920 ptes.
Sis membres computables, fins a 4.459.440 ptes.
Set membres computables, fins a 4.784.820 ptes.
Vuit membres computables, fins a 5.102.040 ptes.
A partir del8è. membre computable s'afegiran 317.935 ptes. més

3. CONSERVATORI MUNICIPAL DE MÚSICA
3.1. Beques per resultats acadèmics
-Matrícules d'honor: cada matrícula d'honor té dret a una assignatura gra­

tuïta.
- Premi i menció d'honor: tenen dret a la gratuïtat de la matrícula i d'una

assignatura.
3.2. Bonificacions per condicions econòmiques
Reducció d'un 100% a alumnes de farru1ia segons el barem de renda per

capita bruta (*).
- Reducció d'un 50% a alumnes de farru1ia nombrosa de la. categoria.
- Reducció d'un 100% a alumnes de farru1ia nombrosa de 2a. categoria.
(*) Límits màxims d'ingressos per a la sollicitud de les bonificacions:
Un membre computable, fins a 1.300.500 ptes.
Dos membres computables, fins a 2.233.800 ptes.
Tres membres computables, fins a 3.125.280 ptes.
Quatre membres computables, fins a 3.732.180 ptes.
Cinc membres computables, fins a 4.126.920 ptes.
Sis membres computables, fins a 4.459.440 ptes.
Set membres computables, fins a 4.784.820 ptes.

260



Ordenança fiscal núm. 5.1

Vuit membres computables, fins a 5.102.040 ptes.
A partir del8è membre computable s'afegiran 317.935 ptes. més.

4. ESCOLES DE MÚSICA
Beques per condicions econòmiques
Reducció d'un 50% a alumnes de família nombrosa de la. categoria.
Reducció d'un 100% a alumnes de família nombrosa de 2a. categoria.

5. SERVEIS DE MENJADOR

5.1. Escoles bressol

Límits de renda familiar anual per
membre computable

fins a

de 323.870 a

Bonificació Quota resultant

323.870

485.805

4.590
2.855

2.550
4.285

Quota esmorzar E. B. Trinitat Nova 4.590 2.550
2.855 4.285

5.2. Escoles de primària
fins a 323.870 10.500 2.625
de 323.870 a 485.805 7.875 5.250

de 485.810 a 647.740 3.940 9.190

Nota. Els requisits i documents a presentar per poder sol licitar les beques i bonificacions
anteriors s'establiran per Decret de I 'Alcaldia abans de començar el període de preinscripció per

a cada tipus de serveis.

Art. 6è. Normes d'aplicació. Els drets de matrícula es paguen en el

moment de formalitzar-la. Els drets mensuals (de setembre ajuny) es liquida­
ran per mesos avançats.

Art. 7è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n' acordi la

modificació o derogació.
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Ordenança de preus públics núm. 5.2

INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS

Art. Ir. Disposició general. D'acord amb allò que disposa l'article 106 de

la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, especffi­
cament, l'article 117 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les

hisendes locals i de conformitat amb els articles 41 a 48 de la mateixa Llei es

fixen els preus per la prestació dels serveis a les instal-lacions esportives muni­

cipals.

Art. 2n. Fet imposable. Constitueix el fet imposable la prestació dels serveis

i la utilització de les instal-Iacions esportives municipals de gestió directa.

Art. 3r. Obligats al pagament. Estan obligats al pagament de les contra­

prestacions pecuniàries aquelles persones físiques o jurídiques usuàries de les

instal-lacions esportives segons les modalitats que s'especifiquen en les tarifes

respectives.

Art. 4è. Tarifes. Les' quotes a satisfer pels serveis objecte d' aquesta

Ordenança són les que figuren a l'annex.

Art. 5è. Acreditació i liquidació. L' obligació de contribuir neix pel fet de

la prestació del servei o la utilització de les instal-lacions municipals.

Art. 6è. Data d'aprovació i vigència. La present Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modi­

ficació o derogació.
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Pessetes

ANNEX

TARIFES

I
I I

I
INSTAL·LACIONS ESPORTIVES GESTIONADES DIRECTAMENT

PER L'AJUNTAMENT DE BARCELONA

A. CAMP MUNICIPAL DE BEISBOL "CARLOS PÉREZ DE ROZAS"

1. Preus utilització camp de gespa

1. Escoles i escoles d'iniciació esportiva

E. física i pr. ensenyo esp.
Per hora i grup de classe (màx. 30 al.)20% dte.

Per curs escolar

Compet. i festivo escolars

Grup classe (màx. 30 al.) (2 hores) 8.600

20% dte.

2.1. Entrenaments (per hora)
Categories fem., juv. i inferiors

Altres categories
2.2. Competicions (durada 3 hores)
Categories fem., juv. i inferiors
Altres categories
Els lloguers de temporada tindran un 20% de descompte.

1.530

2.550

2. Clubs i entitats de beisbol i softbol

3.570

6.000

3. Altres clubs i entitats

2.1. Entrenaments (per hora)
Categor,ies fem., juv. i inferiors
Altres categories
2.2. Competicions (durada 2 hores)
Categories fem., juv. i inferiors
Altres categories
Els lloguers de temporada tindran un 20% de descompte.

3.250
6.700

6.450
12.950

4. Il-luminació artificial (per hora)
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Encesa del 50%
Encesa del 100%

785

1.570

725

920

II. Preus utilització túnels de batuda

1. Entrenaments (per hora)
1.1. Clubs i entitats de beisbol (per hora)
Categories fem., juv. i inferiors
Altres categories

.

1.2. Escoles i escoles d'iniciació esportiva (per hora)
Altres categories

ITI. Preus utilització gimnàs

1. Entrenaments (per hora)
1.1. Clubs i entitats (per hora)
Categories fem., juv. i inferiors
Altres categories
1.2. Escoles (per hora)
Grup classe (màx. 20 al.)

920
1.350

920

765

IV. Preus abonaments mensuals individuals

Categories fem., juv. i inferiors
Altres categories

765
1.225

B. CAMP MUNICIPAL DE RUGBI "LA FOIXARDA"

I. Preus utilització camp de gespa

1. Escoles i escoles d'iniciació esportiva
E. física i pr. ensenyo esp.
Per hora i grup de classe (màx. 30 al.)
Per curs escolar

Compet. i festivo escolars

Grup classe (màx. 30 al.) (2 hores)

2.725
20% dte.

8.670
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2. Clubs i entitats

2.1. Entrenaments (per hora)

Categories fem., juv. i inferiors

Altres categories
2.2. Competicions (durada 2 hores)

Categories fem., juv. i inferiors

Altres categories
Els lloguers de temporada tindran un 20% de descompte.

3. Il-luminació artificial (per hora)
Encesa del 50%

Encesa del 100%

C. ESTADI MUNICIPAL D' ATLETISME JOAN SERRAHIMA

1. Escoles i escoles d'iniciació esportiva

E. física i pr. ensenyo esp.
Per hora i grup de classe (màx. 30 al.)
Compet. i festivo escolars

Espai (inclou equip. + nombre personal adequat a la compet.)
Personal extra (per persona i hora)
Personal dies festius (per persona i hora)

2. Col-lectius

Entrenaments (per hora)
Compet. i festivo escolars

Espai (inclou equip. + nombre personal adequat a la compet.)
Personal extra (per persona i hora)
Personal dies festius (per persona i hora)

3. Individuals

* Per any
- Infantil (6-16 anys)
- Joves (17-24 anys)
- Adults (25-65 anys)
- Gent gran (més de 65 anys)
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3.250
6.700

6.500

12.950

785

1.570

2.450

30.600
1.020
1.530

2.550

35.700
1.020
1.530

3.775
9.790

17.340
9.790
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* Mitja temporada
- Infantil ( 6-16 anys)
- Joves (17-24 anys)
- Adults (25-65 anys)
- Gent gran (més de 65 anys)

2.550

6.100

10.700

6.100

* Entrades per a una sessió
- Infantil (6-16 anys)
- Joves (17-24 anys)

- Adults (25-65 anys)
- Gent gran (més de 65 anys)

300

450

450

300

* Passis 10 sessions
- Infantil (6-16 anys)

- Joves (17-24 anys)
- Adults (25-65 anys)
- Gent gran (més de 65 anys)

2.350

3.570

3.570
2.350

1. Camp de gespa central

* Entrenaments
Escoles i escoles d'iniciació esportiva (grup classe)
Categories fem., juv. i inferiors
Altres categories
Quota llum artificial al 50% d' encesa (per hora)

2.700

3.250

6.700
785

* Competicions
Escoles i escoles d'iniciació esportiva (grup classe)
Categories fem., juv. i inferiors
Altres categories
Quota llum artificial al 100% d' encesa (per hora)

6.100
6.500

12.950
1.570

2. Camp d'entrenament (per hora)

* Entrenaments categories fem., juv. i inferiors
* Entrenaments altres categories
* Escoles i escoles d'iniciació esportiva (grup classe)
* Competicions categories fem., juv. i inferiors
* Competicions altres categories
* Quota llum artificial (per hora)

2.450
4.080

1.630
5.100
9.180

785
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Els lloguers de temporada i els clubs federats d' atletisme tindran un 20% de

descompte.

D. COMPLEX ESPORTIU MUNICIPAL "CAN CARALLEU"

I. Futbol

Escoles
Entrenaments juvenils-infantils
Entrenaments altres

Competicions juvenils-infantils
Competicions altres

Llum (mitja llum)

1.075

1.075

2.150

2.150

4.300

800

II. Futbol sala

Escoles

Juvenils-infantils
Altres

Llum

750

1.950
3.300

675

Escoles i menors de 14 anys
Altres

Llum

675

1.150
700

III. Pavelló

Escoles
Entrenaments juvenils-infantils
Entrenaments altres

Competicions juvenils-infantils
Competicions altres

Llum

1.175

1.175

1.950
2.600
4.625

725

IV. Frontó

V. Tennis

Escoles i menors de 14 anys 675
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Altres

Llum
LlOO

400

E-. COMPLEX ESPORTIU MUNICIPAL "LA BÀSCULA"

I. Camp de futbol

E.F. escolar horari lectiu

Futbol base

Entrenament
_ camp

Entrenament camp sencer

Competició
Futbol amateur

Entrenament
_ camp

Entrenament camp sencer

Competició
Lloguer esporàdic

LlOO

1.000
1.700
1.500

LlOO
2.000

2.600
5.500

II. Pista poliesportiva

E.F. escolar

Pista sencera tota la temporada
1/3 de pista tota la temporada
Pista sencera lloguer esporàdic
1/3 de pista i lloguer esporàdic

2.275
5.875
2.785
6.500
3.400

III. Gimnàs

E.F. escolar horari lectiu

Col-lectius

Lloguer esporàdic

1.450

2.275
4.125

IV. Abonaments activitats

Activitats matí
Tot el dia

Suplem. natació (1 h./setm.)
Abonament infantil

2.200

2.400
1.350
1.900
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Ordenança de preus públics núm. 5.3

ESTUDIS D'ANÀLISI I CONTROL AMBIENTAL

Art. Ir. Disposicions generals. D' acord amb el que disposa l' article 106 de
la Llei 7/1985 de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, específica­
ment l' article 117 de la Llei 39/1988 de 28 de desembre reguladora de les hisen­
des locals i, de conformitat amb els articles 41 a 48 de la mateixa Llei, es fixen
els preus per la prestació de serveis especials d'anàlisi i control ambiental.

Art. 2n. Concepte. Constitueix l'objecte d'aquesta Ordenança la regulació
de la contraprestació pecuniària per a la realització de mesuraments, diagnòs­
tics i dictàmens sobre generació i repercussió dels diferents contaminants, i

disseny de mesures preventives i correctives, en els següents àmbits:
a) Aigües d' abastament, recreatives i residuals.

b) Contaminació atmosfèrica generada per indústries, vehicles i calefac­
cions.

e) Soroll ambiental i domèstic.

d) Residus industrials.

Art. 3r. Obligació de pagament. Estan obligats al pagament de les tarifes
totes aquelles persones físiques i jurídiques que sol.licitin la realització dels
serveis esmentats al' article anterior.

Art. 4t. Quantia. Les tarifes a aplicar són les següents:

1. Estudis previs 16.650 ptes.
2. El cost de les hores emprades:
Tècnic superior 5.250 ptes/hora
Tècnic mig 3.480 ptes/hora
Auxiliar 2.570 ptes/hora
3. El cost dels materials tècnics específics (fungibles id' altres) que s' utilit-

zin.

4. El cost de les anàlisis que s' escalguin, aplicant les tarifes del Laboratori
Municipal que figuren a l'Ordenança núm. 5.5
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Art. 5è. Naixement de l'obligació de pagament. L'obligació de pagament
neix en el moment de la recepció dels estudis d' anàlisi i control ambiental.

Art. 6è. Data d'aprovació i vigència. La present Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, i començarà
a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no s' acordi la seva

modificació o derogació.
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LABORATORIS MUNICIPALS

Art. Ir, Disposicions generals. D'acord amb allò que disposa l'article 106
de la Llei 7/1985,de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i; espe­
cíficament, l'article 117 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals i de conformitat amb els articles 41 a 48 de la mateixa Llei
es fixen els preus per la prestació de serveis dels laboratoris municipals.

Art. 2n. Concepte. 1. Constitueix l'objecte d'aquesta Ordenança la regula­
ció de la contraprestació pecuniària pels serveis dels laboratoris municipals.

Art. 3r. Obligació de pagament. 1. Estaran obligats al pagament de la tari­
fa els qui disposin, utilitzin o aprofitin especialment o privadament de les anà­
lisis practicades al Laboratori Municipal.

Art. 4r. Quantia. 1.Les tarifes a aplicar són les que figuren en l' annex d' a­

questa Ordenança.
2. Per al càlcul del preu de cada determinació s'ha tingut en compte l'import

de la preparació per a l' anàlisi de cada mostra en qüestió i del paràmetre o

paràmetres a analitzar. Aquesta llista de preus s'ha establert d'acord amb les
tècniques analítiques emprades en el moment en què s'ha elaborat. Qualsevol
modificació de la tècnica (canvi de normativa, mostra no habitual, etc.) podria
alterar el preu del paràmetre.

Art. 5è. Naixement de l'obligació de pagament. L'obligació de pagament
neix en el moment en què se sol-licita formalment el servei.

Art. 6è. Data d'aprovació i vigència. La present Ordenança, aprovada defi­
nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir l' 1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n' acordi la modi­
ficació o derogació.
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ANNEX

TARIFES

CODI DESCRIPCIÓ UNITATS PESSETES

23005 I,I,I-TRICLOROETÀ mglkg 9.950

30476 I, 1,1-TRICLOROETÀ Ilgll 23.570

31507 1,1,I-TRICLOROETÀ Ilgll 8.605

31550 I,I,I-TRICLOROETÀ mg 8.605

30483 1,1,2,2-TETRACLOROETÀ Ilgll 23.570

30481 1,1,2-TRICLOROETÀ Ilgll 23.570

23002 I,I-DICLOROETÀ mglkg 9.950

30425 1,2 DICLOROETÀ mgll 23.570

30477 1,2-DICLOROETÀ Ilgll 23.570

31509 1,2-DICLOROETÀ Ilgll 8.230

31553 1,2-DICLOROETÀ mg 8.605

30485 1,2-DICLOROETILÈ Ilg/I 23.570

19705 17B-ESTRADIOL ug/kg 11.785

15057 2BUTANOL mgll 7.985

15060 2 METIL 1 BUTANOL mgll 7.985

15055 2-BUTANOL gil 7.985

30410 2-BUTANONA mgll 21.615

30411 2-BUTANONA Ilgll 21.615

31502 2-BUTANONA RETINGUDA Ilg/m3 aire 8.605

22210 2-CLORO ETANOL mg/kg 34.140

26400 2-FENOXI ETANOL % 6.635

15108 2-PROPANOL % (p:V) 7.985

14257 24-METILENCOLES mg/kg oli 15.720

14217 24-METILENCOLESTEROL %(tot.est) 15.720

15059 3 METIL I BUTANOL mg/I 7.985

11020 4 HIDROXI RESORCINOL mglkg 9.210

28253 5-METILTETRAHIDROFOLAT Ilg/l00g 26.280

14050 Sa-COLESTAN-5B-OL %(t.est.) 15.720

30451 Á.260 nm /Á.260nm B-PIR 9.830

30454 Á.260 nm /Á.260nm B-PIR (Ext.C6) 9.830

30450 Á.273 nm /Á.273nm Naft. 9.210

30453 Á.273 nm /Á.273nm Naft. (Ext.C6) 9.210

31230 ABS.REL.NAFT.273/m3 aire 9.210

31231 ABS.REL.NAFT.273/mg ext. 9.210

31232 ABS.REL.B-PIR 260/m3 9.830
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31233 ABS.REL.B-PIR 260/mg ext 9.830

31224 ABSORBÀNCIA 260 nm/m3 A/m3*1000 7.860

31225 ABSORBÀNCIA 260/mg EXTR. A/mg extr. 7.860

31222 ABSORBÀNCIA 273 nm/m3 A/m3*10000 7.860

31223 ABSORBÀNCIA 273/mg EXTR A/mg extr. 7.860

31221 ABSORBÀNCIA 294/mg EXTR A/mg extr. 7.860

31220 ABSORBÀNCIA 294nm/m3 A/m3*10000 7.860

28250 À. FÒLIC (HPLC) mg/kg 38.065

18202 À. FÒLIC (met.ELISA) ug/kg 15.720

28260 À. L-ASCÒRBIC (E-300) mg/kg 29.595

11403 À. MÀLIC (E-296) % 6.635

20258 ACEFAT mg/kg 17.060

31638 ACENAFTÈ J.lglm3 aire 39.425

31608 ACENAFTÈ I FLUORÈ J.lglm3 aire 39.425

08620 ACESULFAM K (SUNSET) mgll 16.450

19505 ACET. MEDROXI-

PROGESTERONA ug/kg 11.785

15015 ACETALDEHID gil 7.985

30419 ACETALDEHID mgll 21.615

15020 ACETAT D'ETIL gil 7.985

15021 ACETAT D'ETIL mgll 7.985

30417 ACETAT D'ETIL mgll 21.615,

19510 ACETAT DE TREMBOLONA J.lg/kg 11.785

31556 ACETAT iso-AMÍLIC mg 8.605

31554 ACETAT iso-BUTIL mg 8.605

31557 ACETAT n-AMÍLIC mg 8.605

31555 ACETAT n-BUTIL mg 8.605

30412 ACETONA mgll 21.615

31501 ACETONA RETINGUDA J.lglm3 aire 8.605

13210 ÀCID ARÀQUIC (C20) %(total AG 11.785

13109 ÀCID ARAQUIDÒNIC (C2001) %(total AG 11.785

13211 ÀCID BEHENIC (C22) %(totalAG 11.785

11200 ÀCID BENZOIC (E-210) mg/kg 13.135

13201 ÀCID BUTÍRlC(C4) %(total AG 11.785

13204 ÀCID CÀPRIC (CIO) %(total AG 11.785

13203 ÀCID CAPRÍLIC (C8) %(total AG 11.785

13202 ÀCID CAPROIC (C6) %(total AG 11.785

11400 ÀCID CITRIC (E-330) mg/kg 6.635

11402 ÀCID CÍTRIC (E-330) % 6.635
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13106 ÀCID DOCOSAHEXENOIC %(total AG 15.710

13107 ÀCID EICOSAPENTENOIC %(total AG 15.710

13113 ÀCID ELAIDIC C1801TRANS %(total AG 14.360

13209 ÀCID ESTEÀRIC (C18) %(total AG 11.785

13108 ÀCID GADOLEIC (C201) %(total AG 13.755

17084 ÀCID GLUTÀMIC mg/kg 19.770

13208 ÀCID HEPTADECANOIC (C17) %(total AG 15.710

13205 ÀCID LÀURIC (C12) %(total AG 11.785

13212 ÀCID LIGNOCÈRIC (C24) %(total AG 11.785

13104 ÀCID LINOLEIC (C1802) %(totalAG 11.785

13105 ÀCID LINOLÈNIC (C1803) %(total AG 11.785

13206 ÀCID MIRÍSTIC (C14) %(totalAG 11.785

13101 ÀCID MIRISTOLEIC (C1401) %(totalAG 11.785

13103 ÀCID OLEIC (C1801) %(total AG 11.785

I1505 ACID P-HIDROXI BENZOIC mg/kg 9.210

13207 ÀCID PALMÍTIC (C16) %(total AG 11.785

13102 ÀCID PALMlTOLEIC (C1601) %(total AG 11.785

13116 ÀCID RICINOLEIC %(total AG 11.785

11600 ÀCID SALICÍLIC mg/kg 13.135

IlIOO ÀCID SÒRBIC (E-200) rug/kg 13.135

11102 ÀCID SÒRBIC (E-200) % 13.135

13112 ÀCID 0-LINOLÈNIC(C1803) %(totalAG 13.755

03306 ACIDESA (expr. mat. seca) O/OOlact. 3.925

03305 ACIDESA (mEq per Kg) mEqlkg 3.925

03312 ACIDESA (PALMÍTIC) % 3.925

03313 ACIDESA GREIX %(lauric) 3.925

03311 ACIDESA GREIX (M.S.) mgKOHl100g 3.925

03400 ACIDESA TOTAL (ACÈTIC) mg/kg 3.925

03401 ACIDESA TOTAL (mg ACÈTIC) 100m! ETOR 3.925

03100 ACIDESA VOLÀTIL (ACÈTIC) gil acètic 3.925

03402 ACIDESA VOLÀTIL (ACÈTIC) lOOm!ETOR 3.925

03101 ACIDESA VOLÀTIL (ETANOL) mg/100m! 3.925

13100 ÀCIDS GRASSOS INSAT. % 11.785

13111 ÀCIDS GRASSOS MONOINSAT. % 13.755

13110 ÀCIDS GRASSOS POLIINSAT. % 13.755

13200 ÀCIDS GRASSOS SATURATS % 11.785
. I

26500 ÀCIDS GRASSOS TOTALS % 13.135

30405 ÀCIDS ORGÈNICS TOTALS mgll 5.285

30404 ÀCIDS ORGÈNICS VOLÀTILS mgll 5.285
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24200 AFLATOXINA B 1 (HPLC) Ilglkg 24.930

24201 AFLATOXINA B2 (HPLC) Ilglkg 22.220

24202 AFLATOXINA GI (HPLC) ug/kg 22.960

24203 AFLATOXINA G2 (HPLC) Ilglkg 22.220

24204 AFLATOXINA Ml nglkg 26.280

24251 AFLATOXINES (met.AOAC) ug/kg tot. 23.570

24250 AFLATOXINES TOT.(ELISA) Ilglkg 23.570

30505 AGRESSIVITAT DE L'AIGUA 1.970

30507 ALCALINITAT (pH=2) mgll CaC03 3.925

30534 ALCALINITAT (PH=4.3) mgll CaC03 3.925

30506 ALCALINITAT (PH=4.6) mgll CaC03 3.925

26210 ALCALINITAT LLEXIU %Na20 3.925

15040 ALCOHOL ISOAMÍLIC gil 7.985

15041 ALCOHOL ISOAMÍLIC mgll 7.985

14500 ALCOHOLS ALIFÀTICS mg/lOOg 15.845

14550 ALCOHOLS ALIFÀTICS KG mglkg oli 15.845

30610 ALDICARB (met. ELISA) Ilgll 13.135

20116 ALDRIN mglkg 13.875

20166 ALDRIN Ilglkg l3.875

07321 ALUMINI mglkg l3.135

07363 ALUMINI % l3.135

30221 ALUMINI mg/l(Al) 13.270

30301 ALUMINI Ilgll (Al) 13.270

07366 ALUMINI (EMBOLCALL) mglkg tot. 13.135

31211 ALUMINI ATMOSFÈRIC Ilglm3 12.530

16060 AMARANT (E-123) mglkg 11.180

30403 AMINES mgll 3.925

21000 AMINOÀCIDS % Aminoaci 13.135

21010 AMINOÀCIDS (MET.SORENSEN) mglkg glut 13.135

20232 AMINOTRIAZOL mglkg 17.060

30210 AMONÍAC 2.575

30212 AMONÍAC mgll N 2.575

06006 AMONÍAC (AFCS) %NH3 7.860

53138 AMOXICILIN/CLAVULÀNIC 3.925

19200 ANÀL. SULFAMIDES (HPLC) ug/kgfppb) 38.065

15001 ANÀL. ALCOHOLS SUPERIORS mgll 7.985

01100 ANÀLISI GRANULOMÈTRICA % e.gruixuts 4.545

60120 ANÀLISI PARASITOLÒGICA 2.575

07314 ANTIMONI mglkg 13.135

277



CODI DESCRIPCIÓ UNITATS PESSETES

30232 ANTIMONI mg/l (Sb) 10.560

30312 ANTIMONI I1gll (Sb) 10.560

12000 ANTIOXIDANTS QUALITATIU 13.135

31612 ANTRACÈ I1g/m3 aire 39.425

07302 ARSÈNIC ppm 13.135

07397 ARSÈNIC I1g 11.785

30226 ARSÈNIC mgll (As) 10.560

30306 ARSÈNIC 11g/l (As) 10.560

07372 ARSÈNIC (EMBOLCALL) mglkg tot. 13.135

07382 ARSÈNIC (EXTR.ACÈTIC) mglkg tot. 14.485

07332 ARSÈNIC (matèria seca) mglkg (ms) 13.135

31217 ARSÈNIC ATMOSFÈRIC l1g1m3 12.530

08630 ASPARTANE (E-951) mglkg 15.710

00410 ASPECTE 3.320

20209 ATRAZINA (CAS 1912249) mglkg 17.060

30501 AUTOCONSUM D'OXIGEN mgl102 6.635

16050 AZORRUBINA (E-122) mglkg 11.180

50140 B. AEROB.30°C/preinc.30°C ufc/ml 2.575

50141 B. AEROB.30°C/preinc.55°C ufc/ml 2.575

51167 BACT. MESOF.(preinc.31 oC) ufc/g 2.575

51149 BACT. MESOF.(preinc.55°C) ufc/g 2.575

07315 BARI mglkg 6.500

07365 BARI glkg 6.500

30205 BARI mg/l (Ba) 9.210

30320 BARI 11g/l (Ba) 9.210

30415 BENZÈ mgll 23.570

23200 BENZÈ mglkg 11.785

22350 BENZO (ghi) PERILÈ I1g1kg 42.000

22340 BENZO a PIRÈ (CAS50328) I1g1kg 42.000

22320 BENZO b FLUORANTÈ ug/kg 42.000

22330 BENZO k FLUORANTÈ I1g1kg 42.000

31634 BENZO(A) ANTRACEÈ l1g1m3 aire 43.350

31624 BENZO(a) PIRÈ l1g1m3 aire 43.350

31618 BENZO(a)ANTRACÈ I CRISÈ l1g1m3 aire 43.350

31620 BENZO(b) FLUORANTÈ l1g1m3 aire 43.350

31630 BENZO(g,h,i) PERILÈ I1g/m3 aire 43.350

31622 BENZO(k) FLUORANTÈ l1g1m3 aire 43.350

11204 BENZOAT CÀLCIC (E-213) mglkg 13.135

11203 BENZOAT POTÀSSIC(E-212) mglkg 13.135
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11202 BENZOAT SÒDIC (E-211) mg/kg 13.135

11210 BENZOAT SÒDIC (E-21I) % 13.135

30206 BERIL'U mgll (Be) 11.920

30322 BERIL'LI Ilgll (Be) 11.920

12100 BRA (E-320) mgll 17.060

12101 BHT(E-321) mgll 17.060

30108 BICARBONATS mgll HC03- 5.285

20257 BIFENTRIN CASS 101-21-3 mglkg 17.060

51150 BIOINOCULACIÓ 3.925

28240 BIOTINA (met.EUSA) Ilglkg 38.065

25110 BLANCOR (REFLECTANCIA) reflect. 5.520

25170 BLANQUEJADORS ÒPTICS 5.275

16120 BLAU BRILL. FCF (133) mglkg 11.180

16100 BLAU PATENTAT V (E-l31) mg/kg 11.180

07325 BOR mglkg 11.785

30236 BOR mg/l(B) 9.210

30316 BOR 1lg/1 (B) 9.210

10601 BÒRIC mglkg 6.500

14214 BRASICASTEROL %(tot.est) 15.720

14254 BRASICASTEROL mglkg oli 15.720

10500 BROMATS 7.850

30472 BROMODICLORMETÀ CHBrCl2 Ilg/1 23.570

30474 BROMOFORM CHBr3 Ilgll 23.570

20410 BROMUR DE METIL mglkg 10.560

30117 BROMURS mg/1 (Br-) 3.315

20228 BUPIRIMIRAT mglkg 17.060

30422 BUTANOL mgll 23.570

11540 BUTIL PARABÉN mglkg 9.210

20130 C-PERMETHRINA mglkg 13.875

20180 C-PERMETHRINA Ilglkg 13.875

07309 CADMI mg/kg 14.495

07393 CADMI Ilg 11.785

30227 CADMI mgll (Cd) 10.560

30307 CADMI Ilgll (Cd) 10.560

07379 CADMI (EMBOLCALL) mg/kg tot. 14.495

07389 CADMI (EXTR. ACÈTIC) mglkg tot. 15.845

07339 CADMI (matèria seca) mglkg (ms) 14.495

07342 CADMI (PART COMESTIBLE) mg/kg 14.495

31202 CADMI ATMOSFÈRIC llg/m3 12.530

279



CODI DESCRIPCIÓ UNITATS PESSETES

17100 CAFEÏNA % 6.635

17101 CAFEÏNA mgll 6.635

17102 CAFEÏNA %(ms) 6.635

07312 CALCI mglkg 6.500

07322 CALCI % 6.500

30202 CALCI mgll (Ca) 8.605

01110 CALIBRE mm 2.575

14218 CAMPESTANOL %(tot.est) 15.720

14258 CAMPESTANOL mglkg oli 15.720

14211 CAMPESTEROL %(tot.est) 15.720

14251 CAMPESTEROL mglkg oli 15.720

20218 CAPTAFOL (CAS 2425061) mglkg 17.060

20215 CAPTAN (CAS 133062) mglkg 17.060

00400 CARACT. ORGANOLÈPTIQUES 3.320

51223 CARACT. ORGANOLÈPTIQUES 1.350

53139 CARBENICILLIN 3.925

07215 CARBONATS LLIURES %(C03) 7.850

06300 CASEÏNA % 8.600

53140 CEFAMANDOLE 3.925

53133 CEFAZOLINA 3.925

53131 CEFOPERAZONA 3.925

53129 CEFTRIAXONA 3.925

09200 CEL"LULOSA % 10.560

07107 CENDRA SOLUBLE EN AIGUA % 7.850

07101 CENDRES A 550°C % 7.240

07103 CENDRES A 550°C %(ms) 7.240

07105 CENDRES A 550°C gil 7.240

30111 CENDRES A 550°C mgll 7.240

07109 CENDRES A 800°C % 5.895

I07108 CENDRES A 850°C % 7.850

07106 CENDRES A 910°C % 7.850

07104 CENDRES INSOL. ÀCID (MS) %(ms) 7.850

07102 CENDRES INSOLUBLES ÀCID % 7.850

17030 CIANUR mglkg 6.635

30109 CIANUR LLIURE mgll 2.575

30211 CIANUR LLIURE Ilgll 2.575

08640 CICLAMAT (E-952) mglkg 15.710

20221 CIPC (CAS 101213) mglkg 17.060

53134 CIPROFLOXACIN 3.925
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11404 CITRAT SÒDIC % 6.635

25205 CLASSE DE SOBRE 5.520

19318 CLENBUTEROL(CG�S) J.lglkg 38.065

19314 CLENBUTEROL (CROMATOGR.) J.lglkg 38.065

19310 CLENBUTEROL (met. ELISA) J.lglkg 38.065

14221 CLEROSTEROL %(tot.est) 15.720

14261 CLEROSTEROL. mglkg oli 15.720

20211 CLHORFENVINPHOS mglkg 17.060

20204 CLHORPYRYPHOS-ETHYL mglkg 17.060

20251 CLHORPYRYPHOS-ETHYL J.lgIl 17.060

20225 CLHORPYRYPHOS-METHYL mglkg 17.060

20256 CLHORTALDIMETIL mglkg 17.060

53135 CLINDAMICINA 3.925

26200 CLOR ACTIU LLIURE % 9.210

26201 CLOR ACTIU LLIURE gil 9.210

30517 CLOR ACTIU LLIURE mgll 3.315

30520 CLOR RESIDUAL mgll 2.575

30516 CLOR TOTAL EN L' AIGUA mgll 3.315

53110 CLORAMFENICOL 3.925

19201 CLORAMFENICOL (ELISA) J.lglkg 38.065

30482 CLORBENZE Cl-C6H5 ug/l 23.570

27110 CLORDIACEPÒXID mglkg 32.780

I 23025 CLOROFORM mglkg 8.605

23030 CLOROFORM % pes-pes 8.605

31506 CLOROFORM ug/l 8.605

30471 CLOROFORM CHCl3 J.lgIl 23.570

31510 CLOROFORM EN 2 FRACCIÓ J.lgIl 8.230

17057 CLOROPICRINA mgll 6.635

17058 CLOROPICRINA (la. DEGRAD) 6.635

n059 CLOROPICRINA (2a. DEGRAD) 6.635

19400 CLORTETRACICLINA ug/kg 38.065
07204 CLORUR (FIA) % Clorur 6.500
07254 CLORUR (Valoració) % Clorur 6.500
31309 CLORUR POTÀSSIC (pols) mg/m2 dia 12.530
30114 CLORURS . mgll ClNa 1.970
30115 CLORURS gil (Cl-) 1.970
07201 CLORURS (FIA) %NaCl 6.500
07203 CLORURS (FIA) gil 6.500
07251 CLORURS (Valoració) %NaCl 6.500
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07253 CLORURS (Valoració) g/l 6.500

30103 CLORURS (FIA) mg/l(Cl-) 1.970

30153 CLORURS (Valoració) mg/l(Cl-) 1.970

31110 CLORURS - AIRE mg/m3 7.860

30508 C02LLIURE
5.285

07317 COBALT mglkg 13.135

30238 COBALT mgll(Co) 14.495

30318 COBALT ¡.ig/l (Co) 14.495

31212 COBALT ATMOSFÈRIC ¡.ig/m3 12.530

16202 COL.CAROTENOIDES(E-160) mglkg 10.560

14100 COLESTEROL %(tot.est) 15.720

14150 COLESTEROL mg/lOOg oli 15.720

00500 COLOR
3.320

30514 COLOR APARENT 2.575

30515 COLOR REAL 2.575

16000 COLORANTS TOTALS mglkg 13.135

13000 COMPOSICIÓ ÀCIDS GRASSOS 11.785

14000 COMPOSICIÓ ESTEROLS 15.720

05209 COMPOSTOS POLARS(GREIX) % 9.210

00611 CONCENTR. DE METADONA (%) % 4.910

00610 CONCENTRACIÓ mg/ml 4.910

02003 CONDUCT. PASTA SATUR.20°C ¡.is/em 9.210

02002 CONDUCTIVITAT A 20°C ¡.is/em 1.595

30213 CONDUCTNITAT DE L' AIGUA ¡.is/em 1.595

10000 CONSERVADORS QUALITATIUS 10.560

11000 CONSERVADORS QUALITATIUS 10.560

22000 CONTAMINANTS ORGÀNICS 26.280

01005 CONTINGUT (ml) ml 1.595

17073 COSSOS EXTRANYS % % 4.545

53126 COTRIMOXAZOL 3.925

07304 COURE ppm 11.785

07356 COURE % 13.135

07390 COURE ¡.ig 11.785

30224 COURE mg/l (Cu) 9.210

30304 COURE ¡.ig/l (Cu) 9.210

07374 COURE (EMBOLCALL) mglkg tot. 11.785

07384 COURE (EXTR.ACETIC) mglkg tot. 13.135

07327 COURE (extrac.aquos 10%) mg/l 11.785

07334 COURE (matèria seca) mglkg (ms) 11.785
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07340 COURE (PART COMESTlliLE) mg/kg 11.785

31215 COURE ATMOSFÈRIC ¡.tg/m3 12.530

31632 CRISE ¡.tg/m3 aire 43.350

07394 CROM
¡.tg 11.785

07338 CROM (matèria seca) mg/kg (ms) 13.135

31203 CROM ATMOSFÈRIC ¡.tg/m3 12.530

31206 CROM ATMOSFÈRIC mg/filtre 12.530

31219 CROM ATMOSFÈRIC ug/íiltre 12.530

07308 CROM HEXAVALENT mglkg 13.135

30228 CROM HEXAVALENT mgll (Cr6) 9.210

30308 CROM HEXAVALENT ¡.tgll (Cr6) 9.210

07318 CROMTOTAL mg/kg 13.135

30233 CROMTOTAL mgll (Cr) 10.560

30313 CROMTOTAL ug/l (Cr) 10.560

07378 CROM TOTAL (EMBOLCALL) mglkg tot. 13.135

07388 CROM TOTAL (EXTR. ACÈTIC) mg/kg tot. 14.485

31216 CROM TOTAL ATMOSFÈRIC ¡.tg/m3 12.530

20124 CHLORDANE (Alfa) mglkg 15.845

20174 CHLORDANE (Alfa) ¡.tglkg 15.845

20123 CHLORDANE (0) mglkg 15.845

20173 CHLORDANE (0) ¡.tglkg 15.845

20118 CHLORDENE (alfa) mg/kg 15.845

20168 CHLORDENE (alfa) ¡.tglkg 15.845

20119 CHLORDENE (0) mglkg 15.845

20169 CHLORDENE (0) ug/kg 15.845

20238 CHLORDIMEFORM ¡.tglkg 17.060

20237 CHLORDIMEFORM(6164-98-3) mg/kg 17.060

20205 CHLORTALONYL mg/kg 17.060

11525 D-Na ETIT., APHB (E-215) mg/kg 9.210

lISIS D-Na METIT., APHB .(E-219) mg/kg 9.210

11535 D-Na PROPIT., APHB(E-217) mglkg 9.210

30502 D.Q.O. (Sed. 2 hores) mg/l02 10.560

30525 D.Q.O. (Sense decantar) mg/102 10.560
14215 DS'AVENASTEROL %(tot.est) 15.720
14255 D5'AVENASTEROL mglkg mglkg oli 15.720

14260 D5,23-STIGMASTADIEN/kg mglkg oli 15.720

14220 D5,23-STIGMASTADIENOL %(tot.est) 15.720
14263 D5,24-STIGMASTADIE(KG) mglkg oli 15.720
14223 D5,24-STIGMASTADIENOL %(tot.est) 15.720
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14216 D7'ESTIGMASTENOL %(tot.est) 15.720

14256 D7'ESTIGMASTENOL(mglkg) mglkg oli 15.720

14224 D7,AVENASTEROL %(tot.est) 15.720

14264 D7,AVENASTEROL mglkg mglkg oli 15.720

14219 D7-CAMPESTEROL %(tot.est) 15.720

14259 D7 -CAMPESTEROL(mglkg) mglkg oli 15.720

20126 DDD (2-4) mglkg 13.875

20176 DDD (2-4) ug/kg 13.875

20128 DDD (4-4) mglkg 13.875

20178 DDD(4-4) Ilglkg 13.875

20145 DDD (p-p') (greix) mglkg 13.875

20108 DDD (p-p')(CAS 72548) mglkg 13.875

20158 DDD (p-p')(CAS 72548) Ilglkg 13.875

20132 DDE(2-4') mglkg 13.875

20182 DDE(2-4') ug/kg 13.875

20122 DDE (2-4) mglkg 13.875

20172 DDE (2-4) Ilglkg 13.875

20106 DDE (P-p') mglkg 13.875

20156 DDE(p-p') ug/kg 13.875

20127 DDT (2-4) mglkg 13.875

20177 DDT (2-4) Ilglkg 13.875

20104 DDT (p-p') mglkg 13.875

20154 DDT (p-p') Ilglkg 13.875

20143 DDT (p-p') (greix) mglkg 13.875

05211 DELTA-K
7.240

30500 DEMANDA BIO.D'OXIGEN (5) mgll 02 6.635

01010 DENSITAT A 15°C glee 4.170

01012 DENSITAT A 20°C glee 4.170

01011 DENSITAT A 24°C glee 4.170

17032 DENSITAT APARENT(grans) glee 3.925

15000 DET. COMPONENTS VOLÀTILS ·1 6.635

27000 DETECCIÓ DE DROGUES 19.645

26100 DETERGENTS % 14.495

26110 DETERGENTS gil
,

9.210

261'02 DETERGENTSANIÒNITCS % PACTIU 13.145

26101 DETERGENTS CATIÒNICS % P.ACTIU 13.145

26103 DETERGENTS NO IÒNICS %P.ACTIU 13.145

26000 DETERGENTS QUALITATIU
7.860

02001 DETERMINACIÓ DE PH (20°)
2.700
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08020 DEXTRINES % 9.210

31626 Di-BENZO(a,h) ANTRACÈ Ilglm3 aire 43.350

19809 DIAZEPAM ug/kg 19.645

27100 DIAZEPAM (CAS 439145) mglkg 19.645

20208 DIAZINON (CAS 333415) mglkg 17.060

30484 DIBROMMETAÀCH2Br2 Ilg/] 23.570

30473 DIBROMOCLORMETÀ CHBr2Cl Ilgll 23.570

20117 DICOFOL mglkg 13.875

20167 DICOFOL Ilglkg 13.875

20227 DICHLORVOS mglkg 17.060

20103 DIELDRIN mglkg 13.875

20153 DIELDRIN Ilglkg 13.875

20142 DIELDRIN (greix) mglkg 13.875

19610 DIENESTROL ug/kg 11.785

19620 DIETILESTILBESTROL ug/kg 11.785

20415 DIFACINONA % 19.645

20417 DIFENACOUM % 19.645

20420 DIFENILAMINO CAS122394 mglkg 17.060

30416 DIMETIL-FORMAMIDA mg/l 21.615

17054 DIMETILAMINA mglkg 13.875

20252 DIMETOAT (CAS 60415) Ilgll 17.060

20402 DIMETOAT (CAS 60415) mglkg 17.060

20229 DINOCAB mglkg 17.060
10201 DIÒXID DE SOFRE (QUALl) 5.275
10200 DIÒXID DE SOFRE (TOTAL) mglkg 5.895

10210 DIÒXID DE SOFRE LLIURE mgll 5.895

10211 DIÒXID DE SOFRE TOTAL mgll 14.485

10212 DIÒXID DE SOFRE TOTAL % 5.895
23000 DISSOLVENTS EN ALIMENTS 3.925
20502 DillRON (HPLC) mglkg 17.060
14510 DOCOSANOL (C-22) mg/kg oli 19.645
19402 DOXICICLINA Ilglkg 38.065
30533 DURESA °frane. 5.275
30511 DURESA PER EDTA mgll CaC03 5.275

30509 DURESA PERMANENT mgll CaC03 7.860

30510 DURESA TEMPORAL mgll CaC03 7.860
11410 E.D.T.A. CaNa2 (385) mglkg 17.195
08500 EDULCORANTS (QUALL) 13.135
17061 ELASTICITAT DEL GLUTEN 1.970

285



CODI DESCRIPCIÓ UNITATS PESSETES

05108 EMULSIÓ GREIX LACTIC 50° 1.970

20m ENDOSULFAN ( ALFA) mg/kg 13.875

20161 ENDOSULFAN ( ALFA) ¡..tg/kg 13.875

20112 ENDOSULFAN ( B ) mg/kg 13.875

20162 ENDOSULFAN ( B ) ¡..tg/kg 13.875

20184 ENDOSULFAN SULFATE mg/kg 13.875

20185 ENDOSULFAN SULFATE ¡..tg/kg 13.875

20105 ENDRIN mg/kg 13.875

20155 ENDRIN ug/kg 13.875

20144 ENDRIN (greix) mg/kg 13.875

20114 ENDRIN ALDEHIDE mg/kg 13.875

20164 ENDRIN ALDEHIDE ug/kg 13.875

25165 ENVELLIMENT 24 HORES 5.275

14266 ERITRO.+UVAOLlSUM.ESTER 15.720

14213 ERITRODIOL % (tot. est) 15.720

14253 ERITRODIOL mg/kg oli 15.720

16080 ERITROSINA (E-l27) mg/kg 11.180

51238 ESCHERICHIA COLI 0157:H7 3.315

51239 ESCHERICHIA COLI 0157:H7 en 25g 3.315

53130 ESPIRAMICINA 3.925

50266 ESPOR.AEROB.TERMORESIST. ufc/g 2.575

II 50267 ESPOR.ANAER.TERMORESIST. ufc/g 2.575

it 50210 ESPORES esp./m3 6.635

I!I 50129 ESPORES AEROB.MESÒFILES ufc/g 2.575

50123 ESPORES AEROB.TERMÒFILES ufc/g 2.575

50252 ESPORES ANAEROB.MESÒFIL .. ufc/g 3.315

50253 ESPORES ANAEROB.TERMÒFIL. ufc/g 3.315

51154 EST. ANTIGÈNIC SALMONEL.. 3.925

07311 ESTANY ppm 12.525

30235 ESTANY mgll (Sn) 10.560

30315 ESTANY ¡..tg/l (Sn) 10.560

51246 ESTERILITAT COMERCIAL 1.970

14010 ESTEROLS TOTALS mg/kg oli 15.845

14011 ESTEROLS TOTALS mg/kg 7.985

05310 ESTERS NO GLICÈRIDS 13.135

19600 ESTIBENS I DERIVATS 11.785

14200 ESTIGMASTADIE mgll 19.645

17008 ESTIMACIO E-450(b,i) mg/kg 1.970

30243 ESTRONCI mgll (Sr) 10.560
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51247 ESTUDI ANTIGÈNIC 3.925

15102 ETANOL mg/I 7.985

15103 ETANOL %(P:P) 7.985

15104 ETANOL % (p:V) 7.985

30413 ETANOL mg/l 21.615

15101 ETANOL (EtOH) g/l 7.985

31504 ETANOL RETINGUT J.lg/m3 aire 8.605

23100 ETERETÍLIC % pes-pes 9.950

31500 ETER ETÍLIC RETINGUT J.lg/m3 aire 8.605

20213 ETHION (CAS 563122) mglkg 17.060

11520 ETIL PARABEN (E-214) mglkg 9.210

31560 ETIL-BENZÈ mg 8.605

20239 ETRlMPHOS mglkg 17.060

30528 EXTR. HEXÀNIc AL RESIDU g/kg 9.210

l7001 EXTRACT.SEC MAGRE (GRAV) % pIp 2.575

17064 EXTRACTE ALCOHÒLIC % 6.635

l7002 EXTRACTE AQUÓS % 6.635

l7069 EXTRACTE BENZÈNIC % 7.860

05105 EXTRACTE ETERI (SOXLHET) % 3.925

17004 EXTRACTE PRIMITIU % 6.635

l7003 EXTRACTEREAL % 6.635

17006 EXTRACTE SEC % 3.315

17027 EXTRACTE SEC g/l 6.635

30407 EXTRAÏBLES EN CLOROFORM mgn 6.880
15

EXTRAÏBLES EN ETER30406 mgn 6.880

30401 EXTRAÏBLES EN N-HEXA mgn 5.285

31210 EXTRAÏBLES PER M3 AIRE mg/m3 5.285
15

20231 FENAMIROL mg/kg 17.060
l5

FENANTRÈ31610 J.lg/m3 aire 39.425
iO

20203 FENITROTHION (CAS122145) mglkg 17.060
iO

10602 FENOL mg/kg 13.135

17040 FENOLFTALEÏNA (QUALl) 3.315
l5

30430 FENOLS mgn 6.635
15

FENOXIÀCIDS(2,4-D)ELISA30630 J.lgn 13.135
15

20245 FENPROPIMORF mglkg 17.060l5
20210 FENTHION (CAS 55389) mglkg 17.06015
20224 FENVALERATO(51630581) mg/kg 17.060

07306 FERRO
ppm 11.785

íO
07361 FERRO % 12.525
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30223 FERRO mg/l (Fe) 9.210

30303 FERRO J..lg/l (Fe) 9.210

30324 FERRO
2.575

07376 FERRO (EMBOLCALL) mglkg tot. 11.785

07386 FERRO (EXTR. ACÈTIC) mglkg tot. 13.135

31208 FERRO ATMOSFÈRIC J..lglm3 12.530

09010 FIBRACRUA %(ms) 6.635

09100 FIBRACRUA % 6.635

09113 FIBRA DIETÈTICA % 18.420

09000 FIBRA TOTAL % 9.210

09111 FIBRA (detergent àcida) % 9.950

09110 FIBRA (detergent neutra) % 9.950

30455 FL.290/410 (Extr.N-C6) rel B-pirE 8.605

Iii
17066 FLUOR mglkg 6.635

'I 31614 FLUORANTE J..lglm3 aire 39.425

1 22310 FLUORANTE (CAS 206440) ug/kg 42.000

31636 FLUORÈ J..lg/m3 aire 43.350

30452 FLUORESCÈNCIA 290/410 rel B-pirE 8.605

,I,
30470 FLUORESCÈNCIA430/663nm J..l.f!. 8.605

17068 FLUORUR mglkg 9.210

30104 FLUORURS mg/l (F-) 3.315

31237 FLUORES. (r. 6PHA) mg extr. rel.6PHA's 9.210

31234 FLUORES.290/410 m3 aire rel B-pirE 9.210

31235 FLUORES.290/410 mg extr. rel B-pirE 9.210

28251 FOLATS TOTALS (HPLC) J..lgl100g 26.280

20244 FOLPET mglkg 17.060

25100 FORMAT cm 5.895

10600 FORMOL (240) mg/kg 13.135

17020 FOSFATASA u.fenol 6.635

17021 FOSFATASA u.fenol 6.635

10101 FOSFATS mg P/100g 7.860

30120 FOSFATS mg/l 3.315

10100 FOSFATS TOTALS mglkg P205 7.860

07208 FÒSFOR %P205 7.850 .

30106 FÒSFOR mg/l (P) 4.545

07202 FÒSFOR (P205) %P205 10.560

10102 FÒSFOR %P(mlm) 7.860

07209 FÒSFOR (sobre mat.gras) %P205 7.850

07216 FÒSFOR ASSIMILABLE mglkg P205 7.850
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30105 FÒSFOR SOLUBLE mg/l(p205) 4.545

30112 FÒSFOR TOTAL mgll(P205) 5.150

08106 FRUCTOSA (HPLC) % 8.605

08110 FRUCTOSA (HPLC) gil 8.605

17090 FTALAT DE N-DIBUTIL mgll 13.135

31250 FUMS flg/m3 3.925

17063 FURFURAL mgll 3.925

17086 FURFURAL mg/IOOml
EtOH 3.925

08108 GALACTOSA (HPLC) % 8.605

08158 GALACTOSA (m.ENZIMATIC) % 7.860

12104 GALAT D'OCTIL (E-31l) mg/kg 15.710

12102 GALAT DE DODECIL(E-312) mgll 15.710

12103 GALAT DE PROPIL (E-310) mgll 15.710

06310 GELATINA % 9.210

24403 GINGSENOSID Rbi mgll 8.605

24405 GINGSENOSID Re mgll 8.605

24401 GINGSENOSID Re mgll 8.605

04104 GLASSEJAT % 5.285

15031 GLICERINA gil 8.230

26300 GLICERINA % 9.950

26310 GLICERINA mg/kg 9.950

26301 GLICERINA COMBINADA % 13.270

26302 GLICERINA LLIURE % 9.950

24100 GLICÒSIDS CIANOGENÈICS 6.635

08102 GLUCOSA (HPLC) % 8.605

08109 GLUCOSA (HPLC) gil 8.605

17060 GLUTEN % 11.785

18025 GLUTEN (ELECTROFORESI) 13.875

18020 GLUTEN (met. ELISA) % 13.135

17310 GOMA PER DIFERÈNCIA % (p.tot.) 1.595

25230 GRAM.FILM RECOBRIMENT g/m2 6.500

25130 GRAMATGE g/m2 5.895

17024 GRANS = COLOR # TIP. COM % 4.545

17033 GRANS CARBONITZATS % 4.545

17018 GRANS DEFECTES GREUS % 4.545

17017 GRANS DEFECTES LLEUS % 4.545

17031 GRANS DEFECTUOSOS % 4.545

17023 GRANS DISTINT COLOR % 4.545
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17011 GRANS GUIXENCS % 4.545

17015 GRANS PARASITATS % 4.545

17012 GRANS PARTITS % 4.545

17016 GRANS SENSE DEFECTES % 4.545

17013 GRANS VINSAT l D' ALTRES % 4.545

01109 GRANULOMETRIA (0.063mm) % 4.545

01108 GRANULOMETRIA (0.125mm) % 4.545

01102 GRANULOMETRIA (0.187mm) % 4.545

01106 GRANULOMETRIA (0.500mm) % 4.545

01104 GRANULOMETRIA (2.000mm) % 4.545

03300 GRAU ACIDESA (ACETIC) % 3.925

03303 GRAU ACIDESA (CITRIC) % 3.925

03302 GRAU ACIDESA (LACTIC) % 3.925

03301 GRAU ACIDESA (OLEIC) % 3.925

03304 GRAU ACIDESA (TARTARIC) % 3.925

15100 GRAU ALCOHÒLIC A 20°C % (v/v) 9.210

17056 GRAU FERMENTACIÓ % 3.925

01022 GRAUS BRIX 4.170

05102 GREIX (hidròlisilExtr) % 5.285

05103 GREIX (matèria seca) %(ms) 3.925

05104 GREIX (mètode GERBBR) % 5.285

05101 GREIX (mètode SO)CLHET) % 5.895

16035 GROC 2 G (107) mg/kg 11.180

16030 GROC QUINOLEÏNA (E-I04) mg/kg 11.180

16020 GROC TARONGES (E-IlO) mg/kg 11.180

25120 GRUIX DE LA LÀMINA mm 5.895

08200 H.CARBONI %(glucosa) 1.970

08201 H.CARBONI %(glucosa) 3.315

08202 H.CARBONI %(gluj ms 3.315

08203 H.CARBONI %(glucosa) 3.315

08204 H.CARBONI % 3.315

08250 H.CARBONI % 5.285

08300 H.CARBONI per diferència % 1.970

20109 HCH (Alfa) mg/kg 13.875

20159 HCH (Alfa) ¡lg/kg 13.875

20146 HCH ( Alfa) (greix) mg/kg 13.875

20121 HCH (Delta) mg/kg 13.875

20171 HCH (Delta) ¡lg/kg 13.875

20149 HCH ( Delta) (greix) mg/kg 13.875
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20110 HCH(f3) mglkg 13.875

20160 HCH(f3) Ilglkg 13.875

20147 HCH ( (3) (greix) mglkg 13.875

20102 HCH(0) LINDANE mglkg 13.875

20152 HCH(0) LINDANE Ilglkg 13.875

20148 HCH(0) LINDANE (greix) mglkg 13.875

09202 HEMICEL "LULOSA % 10.560

20107 HEPTACHLOR mglkg 13.875

20157 HEPTACHLOR Ilglkg 13.875

20113 HEPTACHLOR EPOXIDE mglkg 13.875

20163 HEPTACHLOR EPOXIDE Ilglkg 13.875

20242 HEPTENOPHOS mglkg 17.060

20101 HEXACLOROBENZÈ mglkg 13.875

20151 HEXACLOROBENZÈ ug/kg 13.875

20141 HEXACLOROBENZÈ (greix) mglkg 13.875

14530 HEXACOSANOL (C-26) mglkg oli 19.645

19605 HEXOESTROL ug/kg 11.785

30440 HIDRATS DE CARBONI mg/! 3.925

30408 HIDROCARBURS (per IR) Ilgl! 7.860

26350 HIDROQUINONA (HPLC) % 10.570

17071 HIDROXl METIL FURFURAL mg/! 9.210

17050 HIDROXIPROLINA % 11.785

17053 HIDROXIPROLINA %(ms) 11.785

24300 HISTAMINES mglkg 10.560

19500 HORMONES SEX.SINTÈTIQUES 11.785

19700 HORMONES SEXUAL NATURALS 11.785

04101 HUMITAT % 5.285

04103 HUMITAT (70°C i 100mm) % 3.925

04150 HUMITAT (Mètode K-F) % 5.285

04200 HUMITAT (PROD. DESGREIX.) % 3.315

51231 I. OUS NEMATODES 3.315

51232 I. QUISTES PROTOZOÓS 3.315

51235 I. S. AUREUS SAMR 3.315

51233 I. STREPTO. PYOGENES 3.315

51178 I.AEROMONAS 3.315

51243 I.AEROMONAS HYDROPHILA 3.315

51245 I.AEROMONAS HYDROPHILA 25g 3.315

51174 I.ALTERNARIA sp 3.315

51171 I.ASPERGILLUS sp 3.315
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51216 l.BACilLUS CEREUS 3.315

51194 I.BACilLUS CEREUS l g
3.315

51203 l.BACTERIS ANAEROBIS 2.575

51114 l.CAMPYLOBACTER 3.315

51208 l.CAMPYLOBACTER COLI 2.575

51207 I.CAMPYLOBACTER JEJUNI 2.575

51124 l.CANDIDA ALBICANS 3.315

51142 LCANDIDA GUllLERMONDII 3.315

51141 I.CANDIDA KRUSE! 3.315

51158 I.CANDIDA LIPOLÍTICA 3.315

51146 LCANDIDA PARAKRUSEI 3.315

51169 I.CANDIDA PARASILOPSIS 3.315

51145 I.CANDIDA TROPICALIS 3.315

51173 lCLADOSPORIUM sp 3315

51218 I.CLOSTR SULF. RED. 19 2.575

51217 I.CLOSTRJ>ERFRINGENS 3315

51103 LCOLIP. FECALS (l00mJ) 2.575

51184 I.COLIFORMFS (O.OOlg) 2.575

51183 I.COLIFORMES (O.Olg) 2.575

51164 LCOLIFORMES (O.1g) 1.970

51102 I.COLlFORMES (lg) 2.575

51177 I.DEMATIACEAE 3.315

51123 LDERMATOFITS 3.315

51225 I.E.COLI 3.315

51105 IE.COLI (O.lg) 3.315

51106 I.E.COLI (lOOml) 3.315

51104 I.E.COLI (lg) 3.315

51182 IE.COLI (lml) 3.315

51109 I.E.COLI (250m1) 3315

51219 I.E.COLI ECET 7.860

51248 I.ENfEROBACTERIS en Iml 2.575

51101 LENTEROBACTERIS (lg) 2.575

51191 l.ENTEROTOX. ESTAFILO. 7.860

51121 I.ES.CLO.SULF-RED lOOml 2.575

51144 I.ESCHERICHIA COLI 3.315

18101 I.ESPECIE (ELECTROFOR.) 14.495

51185 LEST.COAG. + (O.Olg) 2.575

51213 LEST.COAG. + (O.1g) 2.575

51198 LEST.COAG. +(lm1) 3.315
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51181 I.ESTAFILOCOCS (0.1m]) 3.315

51120 I.ESTREP. FECALS (lOOml) 2.575

51202 I.ESTREP. FECALS (1g) 2.575

51200 I.ESTREP. FECALS (lrnl) 2.575

51215 I.FONGS FILAMENTOSOS 3.315

51241 I.L.MONOCYTOGENES (lg) g 3.315

51153 I.L.MONOCYTOGENES 25g 3.315

51122 I.LEGIONELL.PNEUMOPHlLA 5.285

51152 I.LEISHMANIA (IF) 1.970

51221 I.LEISHMANIA (IF) 3.925

51209 LLISTER.MONOCYTOGENES 2.575

51210 LLlSTERlA INNOCUA 25g 3.315

51166 LLLEYATS 2.575

51175 LMUCORsp 3.315

51196 LNEISS. MENINGITIDIS 3.315

51172 lPENICllLIUM sp 3.315

05202 LPEROXIDS (ref. greix) mEqIkg 6.635

51119 LPSEU.AERUGIN. (100ml) 3.315

51168 I.PSEU.AERUGIN. (lml) 3.315

51126 I.PSEU.AERUGIN. (250ml) 3.315

51148 I.PSEU.AERUGINOSA 3.315

51212 I.PSEU.AERUGINOSA 3.315

51190 I.PSEU.FLUORESCENS 3.315

51129 I.RESIDUS ANTIMICROB. 9.210

51176 I.RHlZOPUS sp 3.315

51234 I.SACHAROMYCES sp 3.315

51108 I.SALMONELLA (l00ml) 3.315

51242 LSALMONELLA (lOg) g 3.315

51131 LSALMONELLA (10rnI) 3.315

51240 l.SALMONELLA (Ig) g 3.315

51237 I.SALMONELLA (lL) 3.315

51236 LSALMONELLA (250ml) 3.315

51107 I.SALMONELLA (25g) 3.315

51199 I.SALMONELLA (25m1) 3.315

51214 I.SALMONELLA (50g) 3.315

51226 LSALMONELLA (ESCOY.) 3.315

51136 I.SALMONELLA sp. 3.315

51220 I.SALMONELLA(25g)CLOSCA 3.315

51110 I. SHIGELLA (25g) 3.315
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51137 I.SHIGELLA sp
3.315

51157 I.STAPH AUREUS (lg) 3.315

51113 I.STAPH.AUR.ENTEROT O.lg 3.925

51112 I.STAPH.AUR.ENTEROT. 19 3.925

51195 I.STAPH.AUR.ENTEROT. 1mI 3.315

51211 I.STAPH.AUREUS
.

I 3.315

51132 I.STAPH.AUREUS (O.lg) 3.315

51118 I.STAPH.AUREUS (lOOmI) 3.315

51189 I.STAPH.AUREUS (lg) 3.315

51151 I.STAPH.AUREUS (lml) 3.315

51187 I.STAPHYLOCOCCUS AUREUS 2.575

51140 I.TORULOPSIS GLABRATA 3.315

51192 I.TOX. DIAR. MARISC.(DSP) 10.560

51180 I.TOXINA BOTULÍNICA 11.785

51156 I.TOXINA PARALÍTICA PSP 10.560

51204 I.TRICOF.MENTAGROPHYTES 2.575

51134 I.TRICHINELLA SPIRALIS 1.970

51186 I.TRICHOSPORON BEIGELII 2.575

51115 I.V.CHOLERAE Ol (100mI) 3.315

51116 I.V.CHOLERAE no01(l00mI) 3.315

51205 I.Y.IB.ALGINOLIT.(100ml) 2.575

51117 I.VIB.PARAHAEMOLYTICUS 3.315

51165 I.Y.IBRIO CHOLERAE (25g) 3.315

51224 I.VIBRIO CHOLERAE Ol I litre 3.315

51201 I.Y.IBRIO PARAHAE. (25g) 3.315

51138 I.Y.IBRIONACEAS 3.315

51lll I.YERSINIA ENTEROCOL. 3.315

51244 I.YERSINIA ENTEROCOL.25g 3.315

51206 I.YERSINIA PSEUDOTUBERC. 2.575

18100 ID.ESPECIE (met.ELISA) 19.770

60130 IDENT. COS EXTRANY 2.575

60100 IDENT. DE PARÀSITS 2.575

51222 IDENT. SOCA BACTERIANA 3.925

17019 IDENT.POLÍMER EMBOLCALL 6.635

17029 IDENT.POLÍMER SAFATA 6.635

18050 IDENT.PROTEÏNA(ELECTROF) 14.495

51133 IDENTIFICACIÓ 3.315

60000 IDENTIFICACIÓ D'INSECTE 1.595

20401 IMAZALIL (CAS 35554440) mglkg 17.060
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17014 IMPURESES % 4.545

17025 IMPURESES ORlG. MINERAL % 4.545

15065 IMPURESES VOLÀTIT..S mg/lOOmiEt 8.605

25140 INCLINACIÓ TRANSVERSAL mm 5.275

25150 INCLINACIÓ VERTICAL mm 5.275

22360 INDE (1,2,3) PIRÈ Ilglkg 42.000

31628 INDE (l,2,3,c,d) PIRÈ Ilg/m3 aire 43.350
03310 ÍNDEX D' ÀCIDESA mgKOH/g 3.925

05206 ÍNDEX DE HELLIER 10.560

17070 ÍNDEX DE DIASTASA 6.635

01020 ÍNDEX DE REFRACCIÓ A 20 2.700

01021 ÍNDEX DE REFRACCIÓ A 40 2.700

05207 ÍNDEX DE SAPONIFICACIÓ 10.560

05203 ÍNDEX IODE (HANUS) 7.860

05212 ÍNDEX IODE (WIJS) 7.860

16200 INDIGOTINA (E-132) mg/kg 10.560

05200 INSAPONIFICABLE (Eter) % 9.210

05201 .INSAPONIFICABLE (n-C6) % 9.210

17022 INSOLUBLES EN AIGUA % 5.285

05205 INSOLUBLES ETER PETROLI % (mat.seca 6.635

51229 INV. CRYPTOSPORIDIUM 2.575

51228 INV. ENTAMOEBA SPP 2.575

51160 INV. GIARDIA LÀMBLIA 2.575

51230 INV. ISOSPORA BELLI 2.575

51139 �S'FIGACIÓ RÀBIA (IF) 9.210
/

5.89507205
.. I9DE mg/kg (I)

07207 IODE % 5.895

30110 IODE mg/I (1-) 6.635-

07206 IODUR POTÀSSIC mg KI/100g 7.255

20220 IPC-PROFAM (CAS 122429) mglkg 17.060

20230 IPROmONE mg/kg 17.060

15050 ISOHUTANOL gil 7.985

15051 ISOBUTANOL mg/l 7.985

05307 ISÒMER TRANS (IR) % 31.430

17074 ISOTIOCIANAT D' ALIT.. mgll 8.230

17075 ISOTIOCIANAT DE METIL mg/I 8.230

05208 K232 3.315

05204 K270 3.315

05210 K 270 (pur. ALUMINA) 7.240
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17301 KCALORIES PER RACIÓ Kca! 1.350

17300 KCALORIES/lOOG PRODUCTE KcallJOOg 1.350

21102 L-ISOLEUCINA % 18.420

21101 L-LEUCINA % 18.420

21103 L-VALINA % 18.420

08011 LACTOSA % lactosa 11.920

08107 LACTOSA (HPLC) % 8.605

08112 LACTOSA (HPLC) gil 8.605

17150 LECITINES (E-322) % Lecitina 7.860

09201 LIGNINA % 19.770

17200 LIQUID DE GOVERN 1.970

07324 LITI mglkg 6.500

30116 LITI mgll (Li-) 6.635

07319 MAGNESI mg/kg 6.500

07364 MAGNESI % 6.500

30203 MAGNESI mgll (Mg) 8.605

20249 MALAOXON (CAS 1634-78-2) mg/kg 17.060

20214 MALATHION (CAS 121755) mglkg 17.060

08103 MALTOSA (HPLC) % 8.605

08105 MALTOSA (HPLC) gIl 8.605

08111 MALTOTRIOSA (HPLC) gil 7.985

07316 MANGANÈS mg/kg 13.135

07354 MANGANÈS % 11.785

30237 MANGANÈS mgll (Mn) 9.210

30317 MANGANÈS Ilgll (Mn) 9.210

31214 MANGANÈS ATMOSFÈRIC Ilglm3 12.530

16150 MARRO XOC. FK (154) mglkg 11.180

16160 MARRO XOC. HT (155) mglkg 11.180

50249 MAT. ESTRANYA HETEROGEN. % 5.285

17065 MAT. ORGÀNICA (cendres) % 7.850

17400 MAT. ORGÀNICA OXIDABLE % 9.210

30512 MATÈRIA EN SUSPENSIÓ mgll 2.575

30530 MATÈRIA INORGÀNICA gil 3.315

17067 MATÈRIA ORGÀNICA % 6.635

30400 MATÈRIA ORGÀNICA mgll 02 3.925

30531 MATÈRIA ORGÀNICA gil 11.785

30532 MATÈRIA ORGÀNICA % 1.970

17005 MATÈRIA SECA % 3.315

30529 MATÈRIA SÒLIDA gil 9.210
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51197 MATÈRIES ESTRANYES 1.970

30518 MATÈRIESSEDlldENTABLES mgll 2.575

17082 MELANOSIS 3.315

07310 MERCURI mglkg 14.495

07392 MERCURI J.lg 11.785

30229 MERCURI mgll (Hg) 11.920

30309 MERCURI J.lgll (Hg) 11.920

07370 MERCURI (EMBOLCALL) mg/kg tot. 14.495

07380 MERCURI (EXTR.ACÈTIC) mg/kg tot. 15.845

07330 MERCURI (matèria seca) mglkg (ms) 14.495

07343 MERCURI (P.COMESTIBLE) mg/kg 14.495

31207 MERCURI ATMOSFÈRIC J.lg/m3 14.485

20240 METACRIPHOS mglkg 17.060

20243
'.

METAMIDOPHOS mglkg 17.060

15010 METANOL gil 7.985

15011 METANOL mgll 7.985

30409 METANOL mgll 21.615

15012 METANOL (mg/100m! EtOH) mgllOOm! 7.985

31503 METANOL RETINGUT J.lg/m3 aire 8.605

20212 METHIDATHION mg/kg 17.060

20234 METIL AZINPHOS mglkg 17.060

20253 METIL AZINPHOS J.lgll 17.060

11510 METIL PARABÉN (E-218) mglkg 9.210

19110 METIL TIOURACIL mglkg 13.145

30414 METIL-ETIL-CETONA mgll 21.615

19515 METILTESTOSTERONA J.lglkg 11.785

31558 MIBK mg 8.605

17051 MIDÓ QUALITATIU 9.210

17083 MIDÓ QUANTITATIU % 19.770

53127 MINOCICLINA 3.925

20133 MIREX mg/kg 13.875

20183 MIREX J.lglkg 13.875

30241 MOLIBDÈ mgll (Mo) 13.270

30323 MOLIBDÈ J.lgll (Mo) 13.270

31213 MOLIBDÈ ATMOSFÈRIC J.lg/m3 12.530

20233 MONOCROTOPHOS(6923-22-4) mWkg 17.060

15056 N-BUTANOL gil 7.985

15058 N-BUTANOL mgll 7.985

22113 N-BUTIL NITROSAMINA J.lglkg 60.415
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22111 N-ETIL NITROSAMINA ug/kg 60.415

22110 N-NITROSO DIMETILAMINA ug/kg 60.415

15030 N-PROPANOL gil 7.985

15035 N-PROPANOL mgt! 7.985

30418 N-PROPANOL mgll 21.615

22112 N-PROPIL NITROSAMINA ug/kg 60.415

06002 N2 AMONIACAL (AFCS) % Nitrogen 7.860

06052 N2 AMONIACAL (KJELDHAL) % Nitrogen 7.860

06005 N2 NO PROTEIC (AFCS) %Nitrogen 7.860

06055 N2 NO PROTEIC (KJELDHAL % Nitrogen 7.860

06054 N2 TOT. ms ppm (KJELDHAL mg/I 7.860

06051 N2 TOTAL (KJELDHAL) % Nitrogen 7.860

06003 N2 TOTAL ms (AFCS) % N2 (ms) 7.860

06053 N2 TOTAL ms (KJELDHAL) % N2 (ms) 7.860

06004 N2 TOTAL ms-PPM (AFCS) mgll 7.860

30426 NAFTALÈ mg/I 23.570

31606 NAFTALÈ flg/m3 aire 39.425

25560 NATURALESA DE LA FIBRA 7.850

16140 NEGRE BRILL. BN (E-151) mg/kg 11.180

07307 NÍQUEL mg/kg 11.785

07357 NÍQUEL gllOO ml 13.135

07358 NÍQUEL % 13.135

07395 NÍQUEL flg 11.785

30230 NÍQUEL mgll(Ni) 9.210

30310 NÍQUEL flg!1 (Ni) 9.210

07377 NÍQUEL (EMBOLCALL). mg/kg tot. 11.785

07387 NÍQUEL (EXTR.ACÈTIC) mg/kg tot. 13.135

I i.
07337 NÍQUEL (matèria seca) mg/kg (ms) 11.785

31209 NÍQUEL ATMOSFÈRIC flg/m3 12.530

10302 NITRAT POTÀSSIC (E-252) mg/kg 6.500

10301 NITRAT SÒDIC (E-251) mg/kg 6.500

10300 NITRATS mg/kgN03- 6.500

30102 NITRATS mgll(N03-) 2.575

31305 NITRATS EN POLS SEDIMENT mg/m2 dia 12.530

10402 NITRIT POTÀSSIC (E-249) mg/kg 5.895

10401 NITRIT SÒDIC (E-250) mg/kg 5.895

10400 NITRITS mg/kg N02- 5.895

!
. 30101 NITRITS mgll(N02-) 1.970

22230 NITROBENZÈ mg/kg 11.785
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30119 NITROGEN AMONIACAL mg/lN 7.860

17049 NITROGEN BÀSIC VOL.TOT. mglkg 13.875

30100 NITROGEN NÍTRIC mg/l 2.575

06001 NITROGEN TOTAL (AFCS) % Nitrogen 7.860

30113 NITROGEN TOTAL (AIGUA) mg/lN 5.150

30118 NITROGEN TO'�AL(KJELDHAL) mg/l N 7.860

22100 NITROSAMINES (QUAL.) 52.555

25520 NOMBRE CABS ORDIT 5.895

25530 NOMBRE CABS TRAMA 5.895

25510 NOMBRE FILS (ORDIT*TRAMA) ord.*trama 6.500

19520 NORTESTERONA O NADROLONA flglkg 11.785

17072 NÚMERO DE FORMOL 6.635

24210 OCRATOXINA flglkg 19.645

14540 OCTACOSANOL (C-28) mglkg oli 19.645

17052 OLIS ESSENCIALS mglkg 9.210

30402 OLIS/GREIXOS Ext.n-Hex. mg/I 5.285

00510 OLOR 3.320

20246 OMETOATE (CAS 1113-02-6) mglkg 17.060

53132 OXACILINA 3.925

22200 OXID D'ETILÈ mglkg 34.140

07220 OXID DE MAGNESI %(MgO) 9.210

10550 OXIDANTS (QUALL) 10.560

30513 OXIGEN DISSOLT EN AIGUA mg/102 2.575

19406 OXITETRACICLINA ug/kg 38.065

20120 OXYCHLORDANE mglkg 15.845

20170 OXYCHLORDANE flglkg 15.845

20129 PAD mg/kg 15.845

20179 PAD ug/kg 15.845

30620 PARAQUAT (mèt.. ELISA) ng/l 13.135

20201 PARATHION ETHYL mglkg 17.060

20207 PARATHION METHYL mglkg 17.060

22513 PCB 101 ug/kg 42.000

22563 PCB 101 mglkg 45.925

22533 PCB 101 (ref.a greix) flglkg 42.000

22514 PCB 118 ug/kg 42.000

22564 PCB 118 mg/kg 45.925

22534 PCB 118 (ref.a greix) flglkg 42.000

22516 PCB 138 ug/kg 42.000

22566 PCB 138 mg/kg 45.925
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22536 PCB 138 (ref.a greix) ug/kg 42.000

22515 PCB 153 ug/kg 42.000

22565 PCB 153 mglkg 45.925

22535 PCB 153 (ref.a greix) ug/kg 42.000

22517 PCB 180 Ilglkg 42.000

22567 PCB 180 mglkg 45.925

22537 PCB 180 (ref.a greix) Ilg/kg 42.000

22520 PCB 20 Ilg/kg 42.000

22570 PCB 20 mg/kg 45.925

22518 PCB 209 Ilg/kg 42.000

22568 PCB 209 mglkg 45.925

22538 PCB 209 (ref.a greix) ug/kg 42.000

22511 PCB 28 Ilglkg 42.000

22561 PCB 28 mglkg 45.925

22531 PCB 28 (ref.a greix) Ilg/kg 42.000

22510 PCB 3 ug/kg 42.000

22560 PCB 3 mglkg 45.925

22530 PCB 3 (ref.a greix) Ilglkg 42.000

·22521 PCB 35 Ilglkg 42.000

22571 PCB 35 mglkg 45.925

22512 PCB 52 Ilglkg 42.000

22562 PCB 52 mg/kg 45.925

22532 PCB 52 (ref.a greix) ug/kg 42.000

22519 PCB 8 Ilglkg 42.000

22569 PCB 8 mglkg 45.925

22542 PCB (AROCHLOR 1232) ug/kg 45.925

22552 PCB (AROCHLOR 1232) mglkg 45.925

22541 PCB (AROCHLOR 1248) Ilglkg 45.925

22551 PCB (AROCHLOR 1248) mg/kg 45.925

22540 PCB (AROCHLOR 1260) ug/kg 45.925

22550 PCB (AROCHLOR 1260) mglkg 45.925

22555 PCB (AROCHLOR 1260) % 32.790

53124 PENICILINA 3.925

20115 PENTACLOROFENOL mg/kg 13.875

20165 PENTACLOROFENOL ug/kg 13.875

25565 PERCENTATGE DE FIBRA % 10.560

31552 PERCLORETILÈ mg 8.605

23010 PERCLORETILÈ mg/1 8.605

30424 PERCLORETILÈ mg/l 23.570
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31508 PERCLORETILÈ RETINGUT Ilgn 8.605

10603 PERÒXID D'HIDROGEN mglkg 7.850

10604 PERÒXID DE BENZOIL mglkg 7.850

10501 PERSULFATS 5.895

01000 PES (BRUT) grams 1.970

01003 PES ESCORREGUT grams 2.575

25010 PES FULLA g 5.520

01001 PES NET grams 2.575

01002 PES RACIÓ grams 2.575

30640 PEST. CLORATS (mèt. ELISA) Ilgn 13.135

20200 PESTICID.ORGANOFOSFORATS 13.135

20000 PESTICIDES 32.790

20300 PESTICIDES CARBAMATS 13.135

20100 PESTICIDES HALOGENATS 10.560

30456 PHA (Segons RD 1138/90) Ilgn 13.270

31236 PHA (FI290/410) aire Ilg/m36PHA 9.210

20226 PHENTOATHO (CAS2597037) mglkg 17.060

20217 PHORATE (CAS 298022) mglkg 17.060

20241 PHOSPHAMIDON mglkg 17.060

20206 PHYRYMYPHOS METHYL mglkg 17.060

31616 PIRÈ llg/m3 aire 43.350

07300 PLATA mglkg 14.495

30240 PLATA mg/I (Ag) 14.495

30321 PLATA Ilgn(Ag) 14.495

07303 PLOM ppm 13.135

07396 PLOM Ilg 11.785

30231 PLOM mg/l (Pb) 9.210

30311 PLOM ug/l (Pb) 9.210

07373 PLOM (EMBOLCALL) mglkg tot. 13.135

07383 PLOM (EXTR.ACÈTIC) mglkg tot. 14.485

07326 PLOM (extrac. aquos 10%) mg/I 13.135

07333 PLOM (matèria seca) mglkg (ms) 13.135

07341 PLOM (PART COMESTIBLE) mglkg 13.135

31201 PLOM ATMOSFÈRIC llg/m3 12.530

31205 PLOM ATMOSFÈRIC mg/filtre 12.530

31218 PLOM ATMOSFÈRIC pg/filtre 12.530

25220 PODER ADHERENT 5.895

17080 PODER COLORANT 6.635

01030 PODER ROTATORI graus 1.970
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50200 POLLEN grans/m3 6.635

31200 POLS ATM. PER m3 AIRE mg/m3 aire 2.575

31307 POLSSEDIMENTABLE mg/m2 dia 11.910

07313 POTASSI mg/kg 6.500

07359 POTASSI % 6.500

30204 POTASSI mgll (K) 8.605

07217 POTASSI ASSIMILABLE mglkg 11.785

31308 POTASSI EN POLS SEDIMEN. mg/m2 dia 13.875

18031 PRESÈNCIA PROTEÏNA ANIMAL % 13.l35

17026 PRESÈNCIA D'INSECTES % 4.545

27101 PRESÈNCIA D'OU 19.645

18026 PRESÈNCIA DE BLAT 13.875

18010 PRESÈNCIA DE BLAT TOU 19.770

60110 PRESÈNCIA DE PARÀSITS 1.970

18027 PRESÈNCIA DE SOJA 13.875

05305 PRESÈNCIA ISÒMER TRANS. 10.560 I
05301 PRESÈNCIA OLI MINERAL 11.920

18030 PRESÈNCIA PROTEÏNA SOJA % 13.135 I
20222 PROCIMIDONA CAS32809168 mg/kg 17.060

19710 PROGESTERONA ug/kg 11.785

11530 PROPIL PARABEN (E-216) mg/kg 9.210

26305 PROPILENGLICOL % 9.950

1.1 06101 PROTEÏNA f:6.25 (AFCS) % (N*6.25) 7.860

06102 PROTEÏNA f:6.38 (AFCS) % (N*6.38) 7.860

06151 PROTEÏNA 6.25 KJELDHAL % (N*6.25) 7.860

06103 PROTEÏNA 6.25 MS (AFCS) %(m.s.) 7.860

06104 PROTEÏNA 6.38 (AFCS) %(m.s.) 7.860

06152 PROTEÏNA 6.38 KJELDHAL % (N*6.38) 7.860

18150 PROTEÏNA AU (ELECTRO) % (pROT.) 14.495

18154 PROTEÏNA AVELLANA (ELEC) % (PROT.) 14.495

18152 PROTEÏNA PORCIÍ(ELECT.) % (PROT.) 14.495

06200 PROTEÏNA PROD.DESGREIX. %(N*6.25) 7.860

06105 PROTEÏNA(KJELDHAL)f:6.25 % (N*6.25) 7.860

00600 PROVA DE COCCIÓ 2.575

05308 PROVA DE HALPEN 9.210

05302 PROVA DE KREISS 6.635

00605 PROVA DE REMULL 2.575

05303 PROVA DE TETRABROMURS 9.210

I.
05306 PROVA DE VIZERN 11.920
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05304 PROVA FRITURA (OXIFRITEST) 6.635

30460 PUTRES. BLAU METILÈ 5.285

30461 PUTRESCIBILITAT OLOR 5.285

20250 PYRAZOPHOS (13457-18-6) mg/kg 17.060

20247 QUlMALPHOS CAS 13593-03-8 mg/kg 17.060

50273 R. FONGS ufc/ml 2.575

50110 R.BACILLUS CEREUS ufc/g 2.575

50245 R.BACILLUS CEREUS ufc/ml 2.575

50101 R.BACT.AEROB.MESÒFILS ufe/g 2.575

50102 R.BACTAEROB.MESÒFILS ufe/ml 2.575

50230 R.BACT.AEROB.MESÒFILS ufe/plaea 1.350

50246 R.BACTAEROB.MESÒFILS ufe/eseov 1.350

50270 R.BACT.AEROB.TERMÒFILS ufe/g 2.575

50275 R.BACTAEROBIS a 30°C ufe/ml 2.575

50276 R.BACTAEROBIS a 30°C ufe/g 2.575

50234 R.BACT.AEROBIS a 3rC ufe/ml 1.970

50271 R.BACT.ANAEROBIS MESOF. ufe/g 2.575

50272 R.BACTANAEROBIS TERMOF ufe/g 2.575

50231 R.BACT.PSICROTROFES ufe/plaea 1.350

50259 R.BACTERIS AEROB.MESOF. ufe/superf 3.315

50121 R.BACTERIS LIPOLIÍTICS ufe/g 2.575

50122 R.BACTERIS PROTEOLÍTICS ufe/g 2.575

50118 R.BACTERIS PSICROTROFS ufe/g 2.575

50226 R.BACTERIS PSICROTROFS ufe/ml 2.575

50120 R.BACTERIS TERMODURICS ufe/g 2.575

50119 R.BACTERIS TERMÒFILS ufc/g 2.575

50m RCLOS.SULF-REDUCTORS ufe/g 2.575

50220 RCLOS.SULF-REDUCTORS ufe/50ml 2.575

50229 RCLOS.SULF-REDUCTORS ufc/ml 2.575

50113 RCLOSTR.PERFRINGENS ufe/g 3.315

50103 RCOLIFORMES NMP/g 2.575

50143 R.COLIFORMES eolif/l 2.575

50211 R.COLIFORMES NMP/ml 2.575

50215 RCOLIFORMES NMP/l 2.575

50105 RCOLIFORMES FECALS NMP/g 2.575

50106 R.COLIFORMES FECALS ufe/100ml 2.575

50132 R.COLIFORMES FECALS NMP/lOOg 2.575

50219 RCOLIFORMES FECALS ufe/250ml 2.575

50225 RCOLIFORMES FECALS NMPIlOOml 2.575

303



CODI DESCRIPCIÓ UNITATS PESSETES

50104 R.COLIFORMES TOTALS ufcllOOml 2.575

50131 RCOLIFORMES TOTALS NMPlloog 2.575

50217 RCOLIFORMES TOTALS NMPllooml 2.575

50248 RCOLIFORMES TOTALS ufc/250ml 2.575

50261 R.COLIFORMES TOTALS NMP/g 2.575

50112 RE.CLOSTRIDIS SULF-RED esp/20ml 2.575

50256 RE.COLI (loog) NMPlloog 2.575

50257 R.ENTEROBACTERIS ufc/superf 3.315

50108 R.ENTEROBACTERIS ufc/g 2.575

50139 R.ENTEROBACTERIS ufc/ml 2.575

50224 RENTEROBACTERIS NMP/ml 2.575

50243 R.ENTEROBACTERIS NMP/g 2.575

50247 R.ENTEROBACTERIS ufc/escov l.350

50239 R.ENTEROCOCS NMP/g 3.315

50251 R.ESCHERICHIA COLI NMP/1ooml 2.575

50268 R.ESCHERICHIA COLI ufcllOOml 2.575

50274 RESCHERICHIA COLI ufc/g 3.315

50107 R.ESCHERICHIA COLI NMP/g 3.315

50133 R.ESCHERICHIA COLI E.coli/] 3.315

50213 R.ESCHERICHIA COLI NMP/ml 3.315

50263 R.ESCHERICHIA COLI NMP/1oog 3.315

50250 R.ESP.TERM.TERMORRESIST. espores/g 2.575

50269 R.ESPORES CL.PERFRINGENS ufc/g 3.315

50134 R.ESTAFIL.COAGULASA + ufcllOOml 3.315

50142 R.ESTAFIL.COAGULASA + NMP/g 3.315

50115 R.ESTREPTOCOCS FECALS NMP/g 2.575

50116 R.ESTREPTOCOCS FECALS ufcllOOml 2.575

50117 R,ESTREPTOCOCS FECALS ufc/g 2.575

50218 R.ESTREPTOCOCS FECALS NMPIlOOml 2.575

50221 RESTREPTOCOCS FECALS ufc/250ml 2.575

50255 R.ESTREPTOCOCS FECALS NMP/100g 2.575

50265 R.ESTREPTOCOCS FECALS NMP/ml 2.575

50124 RFONGS FILAMENTOSOS ufc/g 2.575

50228 R.FONGS FILAMENTOSOS ufc/ml 2.575

50236 RFONGS FILAMENTOSOS ufc/lüüml 2.575

50258 RFONGS FILAMENTOSOS ufc/superf 3.315

50130 R.GERMENS LIPOLÍTICS ufc/g 1.970

50216 RLACTOBACILLUS ufc/g 2.575

50222 RLEGIONELLA PNEUMOPHILA ufclJ 7.860
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50136 R.LIST.MONOCYTOGENES ufc/g 3.925

50125 R.LLEVATS ufc/g 2.575

50212 R.LLEVATS ufc/ml 2.575

50237 R.LLEVATS l00ml ufc/ml 2.575

50240 R.LLEVATS LIPOLÍTICS ufc/g 2.575

50241 R.LLEVATS LIPOLÍTICS ufc/ml 2.575

50126 R.LLEVATS OSMÒFILS ufc/g 2.575

50238 R.MICROCOCACEAS ufc/g 2.575

50227 R.MICROCOCCUS ufc/g 2.575

50135 R.PSEU.AERUGINOSA ufc/lOOml 3.315

50262 R.PSEU.AERUGINOSA NMP/g 3.315

50264 R.S.AUREUS ufc/g 3.925

50109 R.S.AUREUS ENTEROTOX. NMP/g 3.925

50254 R.S.AUREUS ENTEROTOX. ufc/g 3.925

50260 R.S.AUREUS ENTEROTOX .. ufc/ml 3.925

50127 R.SALMONELLA NMP/l 3.315

50128 R.SALMONELLA NMP/I00ml 3.315

50214 R.SALMONELLA NMP/l 3.315

50244 R.SALMONELLA ufc/g 3.315

50114 R.VIB.PARAHAEMOLYTICUS NMP/g 3.315

51163 RECICLABLE 3.315

50277 RECOMPTE DE COLIFORMES ufc/placa 1.350

50232 RECOMPTE DE FONGS ufc/placa 1.350

50242 RECOMPTE DE FONGS ufc/g 2.575

50235 RECOMPTE DE HOWARD %camp.pos. 3.315

14205 REL. HIDR. RI 19.645

14207 REL. HIDR. R2 19.645

06010 REL. N2 NO PROTEIC/PROT. 5.285

17007 RELACIÓ FÒSFORINITROGEN 1.350

31302 RES.INSOL.POLS.SED. mg 11.910

25540 RES.TRACCIÓ (ORDIT) Kg/cm2 7.240

25550 RES.TRACCIÓ (TRAMA) Kglcrn2 7.240

30535 RESIDU 180 ·mgll 5.285

30536 RESIDU 260 mg/l 5.285

17009 RESIDU INSOLUBLE glkg 2.575

30523 RESIDU SEC DE L' AIGUA mg/l 5.285

31304 RESIDU SOLUBLE EN POLS mg 11.910

31306 RESIDU TOTAL POLS SED. mg 11.910

05309 RESIDUS DE SABÓ 9.210
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30527 RESIDUS SÒLIDS gil 9.210

25131 RESISTÈNCIA A LA TRACCIÓ Kglcm2 7.240

17062 RESISTÈNCIA DEL GLUTEN 1.970

00700 RESISTÈNCIA VERNIS 3.315

25210 RESPOSTA A LA IMPRESSIÓ 5.895

17081 RESTES FLORALS % 6.635

53128 RIFAMPICINA 3.925

26150 SABÓ (sabó sodic anh.) % 7.860

00520 SABOR 3.320

08650 SACARINA (E-954) mg/kg 15.710

08101 SACAROSA (HPLC) % 8.605

08104 SACAROSA (HPLC) gil 8.605

11610 SALICILAT DE METIL mg/kg 13.135

30526 SALS SOLUBLES (Cond.) llS/cm 25°C 5.285

07320 SELENI mg/kg 13.135

07398 SELENI llg 11.785

30234 SELENI mgll (Se) 10.560

30314 SELENI llgll (Se) 10.560

07323 SILICI mg/kg 9.210

30222 SILICI mgll (Si) 11.920

30302 SILICI llgll (Si) 11.920

07362 Si02 % 15.845

14222 SITOSTANOL %(tot.est) 15.720

14262 SITOSTANOL mg/kg oli 15.720

31104 S02 (met.ÀCIDesa) Ilglm3 6.635

31105 S02 (met orina) Ilglm3 7.860

31102 S02 (pararosanilina) Ilglm3 5.285

10206 S02 (PART COMESTIBLE) mg/kg 5.895

10205 S02(PART NO COMESTIBLE) mg/kg 5.895

07301 SODI mg/kg 6.500

07360 SODI % 6.500

30201 SODI mgll (Na) 8.605

25570 SOLIDESA TINTAT (ÀCID) 7.240

25572 SOLIDESA TINTAT BÀSICA 7.240

25574 SOLIDESA TINTAT CLOR 7.240

25576 SOLIDESA TINTAT RENTAT 7.240
I
I·

30503 SÒLIDS EN SUSPENSIÓ mgll 2.575

30524 SÒLIDS GRUIXUTS mgll 2.575

30521 SÒLIDS RAP.SED.(1a. hora) ml. (l'H) 3.940
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CODI DESCRIPCIÓ UNITATS PESSETES

30522 SÒLIDS RAP.SED.(2a. hora) ml.2aHora 4.545

17028 SÒLIDS SOLUBLES % 3.315

17010 SÒLIDS TOTALS (de n 200) % 2.575

11010 SOLUTOL mglkg 6.635

lIl05 SORBAT CÀLCIC (E-203) mglkg 13.135

11104 SORB AT POTÀSSIC (E-202) mglkg 13.135

11103 SORBAT SÒDIC (E-201) mg/kg 13.135

08600 SORBITOL (E-420) % 15.710

08610 SORBITOL (E-420) mgll 15.710

14210 S-SITOSTEROL %(tot.est) 15.720

14250 S-SITOSTEROL rug/kg oli 15.720

14212 STIGMASTEROL %(tot.est) 15.720

14252 STIGMASTEROL mg/kg oli 15.720

08002 SUCRE INVERTIT % 5.285

08003 SUCRE INVERTIT gil 5.285

08013 SUCRE RED.DIR. % fructosa 9.210

08000 SUCRES QUALITATIUS 6.635

08001 SUCRES QUALITATIU(CONT) 6.635

08010 SUCRES RED.DIR. %(glucosa) 9.210

08012 SUCRES RED.DIR. % s.invert 9.210

08014 SUCRES TOTALS % 9.210

19283 SULFACLOROPIRIDAZINA· flg/kg 38.065

53125 SULFADIAZINA 3.925

19262 SULFADIAZINA (HPLC) flglkg 38.065

19266 SULFADIMETOXINA (HPLC) flg/kg 38.065

19284 SULFADOXINA (HPLC) ug/kg 38.065

19285 SULFAGUANIDINA (HPLC) ug/kg 38.065

19287 SULFAMERAZINA (HPLC) ug/kg 38.065

19252 SULFAMETAZINA (ELISA) flglkg 38.065

19254 SULFAMETAZINA (HPLC) flglkg 38.065

19202 SULFAMETAZINA Residua! flglkg 38.065

19288 SULFAMETIZOL (HPLC) flglkg 38.065

19278 SULFAMETOXIPIRIDAZINA flglkg 38.065

53137 SULFAMIDA 3.925

19258 SULFANILAMIDA (HPLC) flglkg 38.065

I 19274 SULFAPIRIDINA (HPLC) ug/kg 38.065

19282 SULFAQUINOXALINA (HPLC) flglkg 38.065

19270 SULFATIAZOL (HPLC) flglkg I 38.065

07210 SULFATS % (K2S04) 6.500
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07211 SULFATS mg/kg S04= 6.500

30107 SULFATS mgll(Se4=) 2.575

31005 SULFATS EN AIRE ¡.¡glm3 12.530

31303 SULFATS EN POLS SEDIMENT mg/m2 dia 12.530

19286 SULFISOXAZOL (HPLC) ug/kg 38.065

30208 SULFURS (exp.H2S) mgll 1.970

13117 SUM. ÀCIDS C1801 TRANS %(totaIAG 14.360

13114 SUM. ÀCIDS C1802 TRANS %(total AG 14.360

13115 SUM. ÀCIDS C1803 TRANS %(total AG 14.360

20131 T-PERMETHRINA mglkg 13.875

20181 T-PERMETHRINA ug/kg 13.875

19615 TALERANOL ug/kg 11.785

19130 TAPAZOLE mglkg 15.720

16010 TARTRACINA (E-I02) mg/kg 11.180

21104 TAURINA % 18.420

01050 TEMPERATURA -c 1.350

30420 TENSIOACTIUS mgll 11.920

12110 TER-BUTIL HIDROQUINONA mgll mglkg 17.060

30504 TERBOLESA Abs. 2.575

20235 TERBUFOS (CAS 13071799) mglkg 17.060

12105 TERBUTIL HIDROQUINONA mgll 17.060

30519 TEST DE LIXIVIACIÓ 19.645

19715 TESTOSTERONA ug/kg 11.785

19404 TETRACICLINA ug/kg 38.065

30480 TETRACLORETILÈ CI2C=CCI2 ¡.¡gIl 23.570

30478 TETRACLORUR DE CARBONI ¡,¡gll 23.570

14520 TETRACOSANOL (C-24) mglkgoli 19.645

28252 TETRAHIDROFOLAT(THF) ¡.¡ gil OOg 26.280

28254 TETRAHIDROFORMILFOLAT ¡.¡gl100g 26.280

20236 TIABENDAZOL (CAS 95169) mg/kg 17.060

19120 TIOURACIL mglkg 13.145

19100 TIOURACILS TOTALS (T+TM) 13.145

17410 TIOUREA mglkg 7.860

25200 TIPUS D'EMBOLCALL 5.895

25500 TIPUS DE TEIXIT 7.240

25215 TIPUS IMPR.INTERIOR 5.520

25160 TIPUS PASTA (QUIMlMEC) 5.275

30242 TITANI mgll(Ti) ·1 10.560

20248 TOLCLOFOSMETIL mg/kg 17.060
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30421 TOLUÈ mg/l 23.570

30428 TOLUÈ J.lg/l 23.570

31559 TOLUÈ mg 8.605

52004 TOXICITAT Ir. LIXIVIAT equitox/m3 19.645

52007 TOXICITAT 2n. LIXIVIAT equitox/m3 19.645

52001 TOXICITAT DE LA MOSTRA equitox/m3 19.645

20125 TRANSNONACHLOR mg/kg 15.845

20175 TRANSNONACHLOR ug/kg 15.845

20254 TRIADIMEFON mglkg 17.060

20255 TRlADIMENOL mglkg 17.060

30600 TRIAZINES (met.ELISA) J.lg/1 13.135

20202 TRIAZOPHOS (24017-47-8) mglkg 17.060

22220 TRICLORBENZÈ %(totals) 11.785

23021 TRICLORETILÈ mg/kg 8.605

23022 TRICLORETILÈ % 9.950

23020 TRICLORETILÈ ug/kg 8.605

30423 TRICLORETILÈ mgll 23.570

30427 TRICLORETILÈ J.lg/l 23.570

31551 TRICLORETILÈ mg 8.605

30479 TRICLORETILÈ CI2C=CHCl J.lg/l 23.570

31505 TRlCLORETILÈ RETINGUT J.lg/m3 aire 8.605

05440 TRIESTEARINA (PPP) %(trigl.) 7.255

20216 TRIFLURALINA(CAS 1582098) mglkg 17.060

05420 TRILINOLEÏNA (LLL) %(trigl.) 7.255

17055 TRIMETILAMINA mgTMAlkg 13.875

05410 TRIOLEÏNA (000) (HPLC) %(trigl.) 7.255

05430 TRIPALMITINA (PPP) %(trigl.) 7.255

14225 UVAOL %(tot.est) 15.720

14265 UVAOL mglkg oli 15.720

30239 VANADI mg/l (V) 14.495

30319 VANADI J.lgll(V) 14.495

31204 VANADI ATMOSFÈRIC J.lg/m3 12.530

53136 VANCOMICINA 3.925

20219 VAPONA-DDVP (CAS 62637) mglkg 17.060

00420 VARIETAT 3.320

16130 VERD AC.BRILL.BS(E-142) mg/kg 11.180

16090 VERMELL 2G (128) mglkg 11.180

16201 VERMELL COCHo (E-120) mg/kg 10.560

16210 VERMELL COCHo AMONIACAL mg/kg 24.930
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16070 VERMELL COTX.A (E-124) mg/kg 11.180

16203 VERMELL REMOLACHA(EI62) mglkg 10.560

20223 VINCLOZOLINA (50471448) mglkg 17.060

28100 VITAMINA A (RETINAL) ug/g 15.720

28210 VITAMINABI Ilglkg 38.065

28225 VITAMINA B12 (met.ELISA) Ilg/kg 38.065

28215 VITAMINA B2 ug/kg 38.065

28220 VITAMINA B6 Ilglkg 38.065

28105 VITAMINA O ug/g 15.720

28110 VITAMINA E (Tocoferols) micro g/gr 15.720

28115 VITAMINA K micro g/gr 15.720

04102 VOLÀTILS A 105°C % 5.285

31103 VOLUM MOSTRA REBUDA ml 1.350

31301 VOLUM RECOLLIT L 10.560

31561 XILENS (suma total,mg) mg 10.560

19805 ZEARALENONA Ilglkg 11.785

19210 ZEARALENONA (mèt.ELISA) Ilglkg 19.645

19807 ZEARALENONA (mèt.ELISA) ug/kg 11.785

19800 ZERANOL ug/kg 11.785

07305 ZINC ppm 11.785

07355 ZINC % 13.135

07391 ZINC Ilg 11.785

30225 ZINC mg/I(Zn) 9.210

30305 ZINC Ilg/l (Zn) 9.210

07375 ZINC (EMBOLCALL) mglkg tot. 11.785

07385 ZINC (EXTR. ACÈTIC) mglkg tot. 13.135

07328 ZINC (extrac.aquós 10%) mgll 11.785

07335 ZINC (matèria seca) mg/kg (ms) 11.785
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Nota 1. Descomptes per procedència de les mostres. A les mostres provi­
nents d' organismes oficials o entitats sense afany de lucre, se'ls aplicarà un

descompte de115% que podrà incrementar-se fins a un màxim de140% en fun­
ció del nombre de mostres o que les mostres comportin una preparació analí­
tica similar.

En el supòsit d' establir-se uns convenis de col1aboració amb els esmentats

organismes i entitats, el descompte pactat no superarà el màxim del 40%
esmentat.

A les mostres provinents de laboratoris se'ls aplicarà un descompte de115%

sempre i quan la preparació de la mostra prèvia a l'anàlisi s'hagi efectuat al
laboratori d' origen.

2. A les mostres provinents d' entitats amb afany de lucre o partjculars, el

descompte es farà segons el nombre de mostres anual:

Nombre de mostres anual
25-49
50-74
75-99
100-149
150-199
200-299
més de 300

Descompte
10%

15%
20%

25%

30%

35%

40%

3. Descomptes per tipus d'analítica. Es farà un descompte de140% als tipus
d'analítica segÜents:

- Anàlisi de potabilitat química de l'aigua (codi intern de mostra 2730100)
- Anàlisi de potabilitat química microbiològica de l' aigua (codi 2730000)
- Anàlisi complet d'una aigua de xarxa pública (codi 2710010)
4. En el supòsit de correspondre més d'un descompte, s'aplicarà únicament

el descompte de major quantia.
5. En qualsevol cas, serà necessària una sol1icitud prèvia de l'interessat/da

on es comprometi a complir les condicions que determinen els descomptes.
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Ordenança de preus públics núm. 5.5

RESIDÈNCIES I HABITATGES TUTELATS

Art. Ir. Disposicions generals. D'acord amb allò que disposa l'article 106
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i, espe­
cíficament, l'article 117 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals i de conformitat amb els articles 41 a 48 de la mateixa Llei
es fixen els preus per la prestació de serveis en residències i habitatges tutelats
municipals per a gent gran.

Art. 2n. Concepte. Constitueix l' objecte d' aquesta Ordenança la regulació
de la contraprestació pecuniària per a la utilització dels serveis de residències
i habitatges tutelats municipals per a gent gran.

Art. 3r. Obligació de pagament. Estan obligats al pagament de les corres­

ponents tarifes els qui utilitzin qualsevol dels serveis que són objecte d' aques­
ta Ordenança, d'acord amb allò que s'estableix en el Decret 394/1996 de la
Generalitat de Catalunya, pel qual es regulen les contraprestacions dels usua­

ris/àries de serveis socials, així com les garanties mínimes per a aquests.

Art. 4t. Quantia. Les tarifes mensuals aplicables són les següents:

1. RESIDÈNCIES PER A LA GENT GRAN

Residència Francesc Layret
Residència Can Castelló
Residència Josep Miracle
Residència Parc del Guinardó

Pessetes

157.575
171.000
156.500
178.500

Nota. Dels ingressos totals de l'usuari/ària es deduirà el preu/plaça mes del
centre corresponent, respectant-ne sempre la garantia del 20% del salari
mínim interprofessional per a la lliure disposició de l' usuari/ària.
L' Ajuntament acceptarà la contribució del pagament d' aquells familiars que
voluntàriament hi vulguin collaborar en el cas que l' usuari/ària no arribi a la
totalitat del preu/plaça mes.
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2. HABITATGES TUTELATS PER A GENT GRAN

Pau Casals

Josep Miracle

35.600

24.100

Nota. Dels ingressos totals de l'usuari/ària es deduirà el preu/plaça mes del

centre corresponent, respectant-ne sempre la garantia del 60% del salari

mínim interprofessional per a la lliure disposició de l'usuari/ària.

L' Ajuntament acceptarà la contribució del pagament d'aquells familiars que

voluntàriament hi vulguin col1aborar en el cas que l'usuari/ària no arribi a la

totalitat del preu/plaça mes.

Art. 5è. Naixement de l'obligació de pagament. L'obligació de pagament

comença en el moment en què es presten els serveis que s' hi regulen.

Art. 6è. Data d'aprovació i vigència. Aquesta Ordenança, aprovada defi­

nitivament pel Consell Plenari amb data 22 de desembre de 1998, començarà
a regir 1'1 de gener de 1999 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la

modificació o derogació.
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Carrer Numeraciá Categ.

ACSANDINO

ACSANDINO

A ZONA FRANCA

A ZONA FRANCA

ABADESSA OLZET

ABADESSA OLZET

ABADESSA OLZET

ABADESSA OLZET

ABAIXADORS

ABAIXADORS

ABATODO

ABATODO

ABATSAFONT

ABATSAFONT

ABATSAMSO

ABAT SAMSO

ABDELKADER

ABD EL KADER

ABDO TERRADAS

ABDO TERRADAS

ABELLA

ABELLA

ABRERA

ACACIES

ACACIES

ACADEMIAPL

ACADEMlAPL

ACER

ACER

ACER

ACER

ACER

ACER

ACORES

ACORES

ACTOR MORANO

ACTOR MORANO

ACTRIU TUBAU

ACTRIU TUB AU

ADOLFFLORENSA

ADOLFFLORENSA

ADRALL

ADRALL

ADRIA PL

ADRIA PL

ADRIA GUAL AV

ADRIA GUALAV

0001 0009

0002 0008

0001 0119

0002 0122

0001 0013

0015 0039

0002 0016

0018 0040

0001 0015

0002 0016

0001 0089

0002 0068

0001 0011

0002 0012

0001 0023

0002 0020

0001 0019

0002 0008

0001 0027

0002 0032

0001 0005

0002 0006

0002 0026

0001 0073

0002 0064

0001 0005

0002 0004

0001 0031

0033 0069

OOOOR 0004

0006 0014

0016 0044

0046 0080

0001 0005

0002 0010

0001 0013

0002 0008

0001 0005

0002 0008

0001 0023

0002 0024

0001 0007

0002 0014

0001 0007

0002 0008

0043 0061

0038 0050

Carrer Numeraciá Categ

F

F

AGER

AGRAMUNT

AGRAMUNT

AGREGACIO

AGREGACIO

AGREGACIO PTGE

AGREGACIO PTGE

AGRICOLAPG

AGRICOLAPG

AGRICOLA PG

AGRICULTURA

AGRICULTURA

AGRICULTURA

AGRICULTURA

AGRICULTURA

AGRICULTURA

AGUDELLS

AGUDELLS

AGUDELLS

AGUDELLS

AGUDES

AGUDES

AGUDES

AGUDES

AGUDES

AGUILAR

AGUILAR

AGULLANA

AGULLANA

AGULLERS

AGULLERS

AGUSTI I MILA

AGUSTI I MILA

B

C

B

C

C

C

C

C

B

C

C

C

C

C

C

C

F

F

F

C

C

C

C

D

C

D

C

D

C

C

C

C

C

C

C

C

C

F

F

B

B

C

C

0002 0()14 F

0001 0037 C

0002 0028 C

0001 0051 C

0002 0044 C

0001 0051 C

0002 0046 C

0001 0107 D

0002 0008 D

0010 0136 I

0001 0209 C

0211 0279 D

0281 0301 C

0303 0347 D

0002 0198 C

0200 0318 D

0001 0045 D

0047 0089 E

0002 0024 C

0036 0080 E

0001 0067 F

0069 0097 D

0002 0036 D

0038 0082 F

0084 0146 D

0001 0043 D

0002 0054 D

0001 0011 F

0002 0012 F

0001 0019 C

0002 0028 C

0001 0095 C

0002 0082 C

AGUSTINA SARAGOSSA 0001

AGUSTINA SARAGOSSA 0002

AIGUABLAVA 0001

AIGUABLAVA 0002

AIGUABLAVA 0036

AIGUABLAVA

AIGUAFREDA

AIGUAFREDA

AIGUALLONGA

AIGUALLONGA

AIGUESMORTES

AIGUESMORTES

AJUNTAMENT

AJUNTAMENT

317

002SX

0024

0143

0034X

0042

A

A

F

F

D

0044 0116 F

0001 0029A D

0002 0030A D

0001 0011 C

0002 0010 C

0001 0003 F

0002 0012 F

0001 0015 C

0002 0024 C



Carrer Numeració Categ.

ADRIA MARGARIT
.

ADRIA MARGARIT

AFORES

AGER

ALABA

ALACANT

ALACANT

ALARCON

ALARCON

ALARCON

ALBA

ALBA

ALBACETE

ALBACETE

ALBANIA

ALBANIA

ALBARCA

ALBARCA

ALBAREDA

ALBAREDA

ALBARRASr

ALBARRASI

ALBERCOQUER
ALBERCOQUER
ALBERES

0001 0033

0014 0044

0002 0056

0001 0013

0086 0160

0001 0033

0002 0034

0001 0059

0061 0063

0002 0046

0001 0017

0002 0014

0001 0011

0002 0012

0001 0005

0002 0006

0001 0033

0002 0034

0001 0023

0002 0028

0001 0005

0002 0008

0001 0007

0002 0008

0001 0069

ALBERES 0002 0066

ALBERT BASTARDA AV 0019 0037

ALBERT BASTARDA AV 0006 0030

ALBERT LLANAS 0001 0041

ALBERT LLANAS 0002 0040

ALBERT PINYOL PTGE 0001 0021

ALBERT PINYOL PTGE 0002 0022

ALBET 0001 0013

ALBET

ALBI

ALBI

ALBIGESOS

ALBIGESOS

ALBIOL

ALBIOL

0002 0014

0001 0013

0002 0014

0001 0027

0002 0032

0001 0013

0002 0006

ALCALA DE GUADAIRA 0001 0027

ALCALA DE GUADAIRA 0002 0028

ALCALDE DE ZALAMEA 0001 0045

ALCALDE DE ZALAMEA 0002 0064

ALCALDE MIRALLES

ALCALDE MIRALLES

ALCALDE MOSTOLES

0001 0009

0002 0036

0001 0053

Carrer Numeració Categ

C

C

C

F

C

C

C

D

E

D

C

C

C

C

F

F

F

F

C

C

E

E

D

D

D

C

A

A

E

E

C

C

F

F

F

F

D

D

F

F

D

D

E

E

D

D

C

ALABA

ALABA

ALABA

ALABA

ALCOI

ALCOI

ALCOLEA

ALCOLEA

ALCUDIA

ALCUDIA

ALDANA

ALDANA

ALDEA

ALDEA

ALEGRE DE DALT

ALEGRE DE DALT

ALELLA

0001 0075 B

0077 0157 C

0002 0068 C

0070 0084 B

0001 0023 C

0002 0042 C

0001 0167 C

0002 0128 C

0007 0103 D

0004 0114B D

0001 0011 C

0002 0014 C

0001 0019 D

0002 0020 D

0001 0101 C

0002 0118 C

0001 0067 C

ALELLA 0002B

ALEXANDR TORRELLES 0001

ALEXANDR TORRELLES 0002

ALEXANDRE GALl 0001

0054

0045

0038

0049

C

E

E

C

0002 0070 C

0001 0017 B

0002 0020 B

0001 0055 F

0002 0058

0131

0070

0007

0008

0119

0100

0017

F

D

D

C

C

B

B

C

ALFONS EL MAGNANlM 0001

ALFONS EL MAGNANlM 0002

ALFONS EL SAVI PL 0001

ALFONS EL SAVI PL 0002

ALFONS xn 0001

ALFONS xn 0002

ALFONSO COMIN PL 0001

ALFONSO COMIN PL 0002 0016 C

ALGARVES 0001 0023 D

ALGARVES 0002 0026 C

ALGUER 0001 0035 E

ALGUER 0002 0038 E

ALHUCEMAS 0045 0045 F

ALHUCEMAS 0034 0050 F

ALEXANDRE GALl

ALFAMBRA

ALFAMBRA

ALFARRAS

ALFARRAS

ALI BEl

ALI BEI

ALI BEl

ALI BEI

ALl BEl

ALI BEI

ALl BEl

0001 0031 A

0033 0049 B

0051 0073 C

0073X 0109 B

Olll 0139 C

0141 0141 B

0002 0014 A
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ALCALDE MOSTOLES

ALCAMO

ALCAMO

ALCANAR

ALCANAR

ALCANTARA

ALCANTARA

ALCANTARA

ALIGHIERl

ALIO PTGE

ALIO PTGE

ALMACELLES

ALMACELLES

ALMADEN

ALMADEN

ALMAGRO

ALMAGRO

ALMAGRO

ALMAGRO

ALMANSA

ALMANSA

ALMANSA

ALMANSA

ALMASSORA

ALMASSORA

ALMENARA ALTA

ALMENARA ALTA

ALMERIA

ALMERIA

ALMIRALL AIXADA

ALMIRALL AIXADA

ALMIRALL BARCELO

ALMIRALL BARCELO

ALMIRALL CERVERA

ALMIRALL CERVERA

ALMIRALLCHURRUCA

ALMIRALL CHURRUCA

ALMIRALL OKENDO

ALMIRALL OKENDO

ALMIRALL PROIXIDA

ALMIRALL PROIXIDA

ALMOGAVERS

ALMOGAVERS

ALMOGAVERS

ALMOGAVERS

ALMOGAVERS

ALMOGAVERS

0002 0052

0001 0011

0002 0012

0001 0037

0002 0040

0001 0061

0063 007lC

0002 0060

0002 0008

0001 0045

0002 0048

0001 0011

0002 0012

0001 0019

0002 0014

0001 0033

.0035 0059

0002 0044

0046 0058

0001 0061

0063 0091

0002 0070

0072 0096

0001 0009

0002 0020

0001 0001

0002 0018

0001 0057

0002 0056

0001 0029

0002 0032

0001 0035

0002 0036

0001 0039

0002 0038

0001 0011

0002 0012

0001 0025

0002 0014

0001 0015

0002 0026

0001 0009

0011 0075

0077 0239

0002 0002

0004 0066

0068 0218

Carrer Numeraciá Categ

C

F

F

C

C

F

D

F

C

C

C

D

D

C

C

D

F

D

F

D

F

D

F

E

E

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

D

D

C

C

C

B

C

C

B

C

ALI BEl

ALI BEl

ALI BEI

ALI BEl PTGE

ALI BEl PTGE

ALIGA

ALIGA

ALIGHIERl

ALT DE GIRONELLA

ALT DE GIRONELLA

ALT DE MARINER

ALT DE MARINER

ALT DE PEDRELL

ALT DE PEDRELL

ALT DEL TURO PTGE

ALT DEL TURO PTGE

ALT MARINER PTGE

ALT MARINER PTGE

ALTA CAN CLOS PL

ALTA CAN CLOS PL

ALTAFULLA

ALTAFULLA

ALTS FORNS

ALTS FORNS

ALTS FORNS

ALUMINI

ALUMINI

ALVARADO

ALVARADO

ALVARO CUNQUEIR PL 0001

ALVARO CUNQUEIR PL 0002

ALZINA

ALZINA

ALZINAR AV

ALZINAR AV

ALLADA VERMELL

ALLADA VERMELL

ALLOZA

ALLOZA

AMADEU VIVES

AMADEU VIVES

AMARANT

AMARANT

AMARGOR

AMARGOR

AMARGOS

AMARGOS
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0016 00-30 B

0032 0052 C

0054 0132 B

0001 0011 C

0002 0010 C

0001 0049 C

0002 0030 C

0001 0017 C

0001 0071 C

0002 0062 C

0001 0027B C

0002 0036 C

,0001 0101 D

0002 0120 D

0001 0017 D

0002 0026 D

0001 0005 C

0002 0016 C

0001 0013 F

0002 0012 F

0001 0007 C

0002 0008 C

0001 0079 C

0081 0089 D

0002 0088 C

0001 0025 C

0002 0082 C

0001 0023 F

0002 0032

0011

ODIO

F

C

C

C

C

F

F

C

C

C

C

A

C

D

D

D

D

B

B

0001 0037

0002 0058

0001 0029

0002 0044

0001 0031X

0002 0020

0001 0053

0002 0036

0001 0005

0002 0008

0001 0007

0002 0012

0001 0015

0002 0020

0001 0019

0002 0022



Carrer Numeració

ALO!

ALO!

PTGE

PTGE

Categ.

ALONSOCANO

ALONSOCANO

ALPENS

ALPENS

ALSACIA

ALSACIA

ALSINA

ALSINA

ALT

ALT

AMIGO

AMIGO

AMIGO

AMIGO

AMIGO

AMILCAR

AMILCAR

AMILCAR

AMILCAR

AMISTAT

AMISTAT

AMOR

AMOR

AMPLE

AMPLE

AMPLE

AMPLE

AMPLE

AMPOSTA

AMPOSTA

AMSTERDAM

AMSTERDAM

AMUNT PG

AMUNT PG

ANDALET PTGE

ANDALET PTGE

ANDALUSIA

ANDALUSIA

ANDALUSIA

ANDALUSIA PTGE

ANDALUSIA PTGE

ANDANA DE ESTACIO

ANDANA DE ESTACIO

ANDORRA

ANDORRA

II i �
'I

0001 0029

0002 0030

0001 0015X

0002 0024

0001 0041

0002 0034

0001 OOllX

0002 0020

0001 0003

0002 0002

0001 0019

0002 0018

0055 0063

0065 0091

0002 0050

0052 0058

0060 0086

0001 0117

0119 0149

0151 0233

OOOOA 0202

0001 0037

0002 0044

0001 0005

0002 0014

0001 0009

0011 0025

0027 0039

0041 0053

0002 0056

0001 0033

OOOOC 0044

0001 0051

0002 0016 B

0001 0053 C

0002 0044 C

0001 0011 E

OOOOA 00041 E

0001 0019
/

D

0021 0045 C

0002 0052

0001 0011

0002 0018

0001 0063

0002 0064B

0001 0011

0002 0104

Carrer Numeració Categ

C

C

D

D

C

C

D

D

C

C

E

E

C

B

B

C

B

C

C

C

C

C

C

D

C

C

C

C

C

C

C

C

B

AMER

AMERICA

AMERICA

AMETLLERS

AMETLLERS

AMETLLERS PTGE

AMETLLERS PTGE

AMICS

AMICS

AMICH PL

AMICH PL

AMIGO

ANDREU FEBRER

ANDREU NIN PG

ANDREU NIN PG

ANDREVI PTGE

ANDREVI PTGE

ANDROMEDA

ANDROMEDA

ANEMONE PTGE

ANEMONE PTGE

ANETO

ANETO

ANETO

ANETO

ANETO

ANGEL

ANGEL

ANGEL PL

ANGEL PL

ANGEL GUIMERA

ANGEL GUIMERA

ANGEL J BAIXERAS

ANGEL J BAIXERAS

ANGEL MARQUES
ANGEL MARQUES
ANGELS

ANGELS

ANGELS PL

ANGELS PL

ANGELS GARRIGA

ANGELS GARRIGA

ANGLE PTGE

ANGLE PTGE

ANGLESOLA

ANGLESOLA

ANGLESOLA

0002 .0008B F

0001 0055 C

0002 0048 C

0001 0015 C

0002 0016 C

0001 0003 C

0002 0004 C

0001 0015 C

0002 0012 C

0001 0003 C

0002 0004 C

0001 0053 B

0008 0080 F

0001 0075 D

0002 0076 D

0001 0019 D

0002 0016 D

0001 0009 D

OOOOA 0014 D

0001 0003 D

0002 0002 D

0015 0025 C

0027 0049 F

0002 0024 C

0026 0032 D

0034 0040 F

0001 0017 C

0002 0024 C

0001 0005 B

0002 0012 B

0001 0047 C

0002 0044 C

0001 0009 C

0002 0004 C

0001 0033 D

0002 0018 D

0001 0007 C

0002 0024 C

0001 0007 C

0002 0006 C

0001 0005 F

0002 0008 F

0001 0005 C

0002 0008 C

0001 0059 A

0002 0050 C

0074 0076 A

D

C

C

C

C

C

C

320



Carrer Numeraciá Categ.

ANDRADE

ANDRADE

ANDRADE

ANDRADE

ANDRADE

AND�E
ANDRADE

ANDRADE

ANDRADE

ANDRATX

ANDRATX

ANDRATX

ANDRATX

ANDREA DORIA

ANDREA DORIA

ANDREU FEBRER

ANNIBAL

ANNIBAL

ANOIA

ANOIA

ANSELM TURMEDA

ANSELM TURMEDA

ANTARTIC

ANTARTIC

ANTEQUERA

ANTEQUERA

0001 0043

0045 0087

0089 0153

0155 0241

0243 0259

0261 0287

0002 0044

0046 0250

0252 0272

0001 0005

0007 0019

0002 0006

0008 0012

0001 0071

0002 0040

0005 0071

0027 0027

OOOOA 0028

0001 0007

0002 0012

0001 OOOIX

0002 0016

0001 0019

0002 0026

0001 0031

0033 0043

ANTEQUERA 0002 0040

ANTIC DE BOFARULL 0001 0025

ANTIC DE BOFARULL 0002 0016
ANTIC DEL GUINARDO 0001 0015

ANTIC DEL GUINARDO 0002 0018

ANTIC SANT )OAN 0001 0015

ANTIC SANT JOAN 0002 0034

ANTILLES 0001 0013

ANTILLES 0002 0006

ANTONI COSTA 0001 0029

ANTONI COSTA 0002 0036

ANTONI DE CAPMANY 0001 0019

ANTONI DE CAPMANY 0021 0091

ANTONI DE CAPMANY 0002 0020

ANTONI DE CAPMANY 0022 0076

ANTONI DE CAPMÁNY. 0078 0086

ANTONI GASSOL PTGE 0001 0021

ANTONI GASSOL PTGE 0002 0022

ANTONI MAURA PL 0006 0010

ANTONIO LOPEZ PL 0001 0001

ANTONIO LOPEZ PL 0003 0003

Carrer Numeraciá Categ

ARB OS 0010 0030 E

ARBUCIES 0001 0045 C

ARBUCIES 0002 0028 C

ARC DE SANT AGUSTI 0001 0007 C

ARC DE SANT AGUSTI 0002 0010 C

ARC DE SANT MARTI 0001 0101 C

ARC DE SANT MARTI 0002 0126 C

D

C

D

C

D

F

D

C

F

C

D

C

D

C

C

F

C

D

D

D

D

D

ANGLESOLA PTGE

ANGLESOLA PTGE

ANGLI

ANGLI

ANGLI

ANGLI

ANIMES CRO

ANIMES CRO

ANISADETA

ANISADETA

ANNA PIFERRER

ANNA PIFERRER

ANNA RUBIES PG

ANNA RUBIES PG

ANNIBAL

ANNIBAL

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

C

D

C

C

C

C

C

B

C

C

C

C

C

E

C

E

D

C

C

C

A

B

C

ARAGO

ARAI

ARA!

ARBECA

ARBECA

ARBOLI

ARBOLI

ARB OS

ARB OS
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PTGE

0001 DOll C

0004 0020 C

0001 0043 B

0045 0105 C

0002 0044 B

0046 0126 C

0001 0031 D

0002 ·0024 D

0001 0001 C

0002 0002 C

0001 0021 D

0002 0026 D

0001 0009 D

0002 0012 D

0001 0003B C

0005 0025 D

0311 0413 B

0415 0609 C

0611 0659 B

0661 0661 C

0002 0002 B

0004 0104 C

0106 0234 B

0236 0312 A

0314 0430 B

0432 0490 C

0492 0496 B

0498 0592. C

0594 0636 B

0644 0658X D

0001 0015 B.
0002 0016 B

0001 0011 C

0010 0010 C

0001 0057 F

0002 0058 F

0001 0025 F

0002 0034 F

0001. 0037 E

0002 0008 D

PTGE



Carrer Numeració Categ.

ANTONIO LOPEZ PL

ANTONIO LOPEZ PL

ANTONIO LOPEZ PL

ANTONIO LOPEZ PL

ANTONIO MACHADO

ANTONIO MACHADO

ANTONIO RICARDOS

ANTONIO RICARDOS

ANVERS

ANVERS

AP VALLVIDRERA

APEADERO TIBIDABO

APEL.LES FENOSA

APEL.LES FENOSA

APEL.LES MESTRES

APEL.LES MESTRES

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARAGO

ARC ST MARTI PTGE

ARC ST RAMON CALL

ARC ST RAMON CALL

ARCS

ARCS

ARDENA

ARDENA

ARDEVOL

ARDEVOL

ARENAL DE LLEVANT

ARENAL DE LLEVANT

ARENES

ARENES DELS CANVIS

ARENES DELS CANVIS

ARENESSANTPERE

ARENES SANT PERE

ARENYS

ARENYS

ARENYS PTGE

ARENYS PTGE

ARGENSOLA

ARGENSOLA

ARGENSOLA PTGE

ARGENSOLA PTGE

ARGENTER

ARGENTER

ARGENTERA

0005 0007

0002 0002

0004 0004

0006 0006

0001 0039X

0002 0024X

0001 0017

0002 0020

0001 0023

0002 0032

0006 0006

OOOOA OOOOC

0001 0011

0002 0006

0009 0025

0010 0016

0001 0021

0023 0125

0127 0223

0225 0309

0002 0016

0001 0015

0002 0014

0001 0007

0002 0010

0001 0041

0002 0054

0001 0045

OOOOA 0028

0001 0019

0002 0012

0001 0005

0001 0001

0002 0002

0001 0005

0002 0008

0001 0129

0002 0136

0001 0005

0002 0006

0001 0019

0002 0014

0071 0071A

0070 0074A

0001 0021

0002 0022

0001 0017

B

C

A

B

D

D

C

C

B

B

D

C

C

C

C

C

B

C

B

A

D

C

C

A

A

C

C

F

F

C

C

C

C

C

C

C

E

E

E

E

F

F

F

F

C

C

D

Carrer Numeració Categ

ARC DE SANT ONOFRE 0001 0005 C

ARC DE SANT ONOFRE 0002 0010 C

ARC DE SANT PAU 0001 0011 E

ARC DE SANT PAU 0002 0016 E

ARC DE SANT SEVER 0001 0017 B

ARC DE SANT SEVER 00041 0010l B

ARC DE SANT VICENC 0001 0005 C

ARC DE SANT VICENC 0002

ARC DEL MERCAT 0001

ARC DEL MERCAT 0002

ARC DEL TEATRE 0001

ARC DEL TEATRE 0007

ARC DEL TEATRE 0002

ARC SANT CRISTOFOL 0001

ARC SANT CRISTOFOL 0002

ARC SANT SILVESTRE 0001

ARC SANT SILVESTRE 0002

ARC SANTA EULALIA 0001

ARC SANTA EULALIA 0002

ARC ST MARTI PTGE 0001

ARITJOLS 0001

ARITJOLS 0002

ARIZALA 0001

ARIZALA 0002

ARLET 0001

ARLET 0003

ARLET 0002

ARLET 0004

ARMENGOL 0001

ARMENGOL 0002

ARNAU 0001

ARNAU 0002

ARNAU BARGUES 0005

ARNAU BARGUES 0008

ARNAU D'OMS 0001

ARNAU D'OMS 0002

ARNES 0001

ARNES

ARNES

ARNES

ARNES

ARNES

ARNES

ARNES

ARNES

ARNES

0006

0011

0010

0005

0069

0064

0023

0012

0005

0004

0005

0006

0015

0107

0110

0079

0084E

OOOlB

0005

0002

0006

0007

0008B

0021

0022

0071

0074

0059

0074

0059

C

C

C

B

D

D

D

D

C

C

C

C

D

D

D

C

C

B

C

B

C

D

D

C

C

F

F

C

C

D

0059B 0059B F

0061 0061 D

0061B 0061B F

0063 0063 D

0063B 0063B F

0065 0073 D

0002 0002B F

0002C 0002C C

0004 0060 F

ARNOLD SCHONBERG 0001 0011 D
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Carrer Numeraciá Categ.

ARGENTERA

ARGENTERIA

ARGENTERIA

ARGENTINITA PG

ARGENTINITA PG

ARGENTONA

ARGENTONA

ARGIMON

ARGIMON

ARGULLOS

ARGULLOS

ARlBAU

ARlBAU

ARlBAU

ARIBAU

AlUMON
ARIMON

ARIOSTO

ARIOSTO

ARISTIDES MAilLOL

ARISTIDES MAILLOL

ARISTIDES MAilLOL

ARISTIDES MAILLOL

ARISTIDES MAILLOL

ART

ARTA

ARTA

ARTEMIS PTGE

ARTEMIS PTGE

ARTES

ARTES

ARTESA DE SEGRE

ARTESA DE SEGRE

ARTESANIA

ARTESANIA

ARTESANIA

ARTESANIA

ARTIC

ARTIC

ARTOS PL

ARTOS PL

ARTOS PL

ARTUR MARTORELL PL

ARTUR MARTORELL PL

ASCO

ASCO

ASCO

0002 0032

0015 0069

0002 0078

0001 0019

0002 0014

0001 0033

0002 0032

0001 0027

OOOOA 0034

0001 0147

OOOOB 0110

0001 0181

0183 0281

0002 0210

0212 0330

0001 0059

0002 0070

0001 0021X

0002 0018

0001 0021

0023 0029

0031 0045

0002 0018

0020 0030

0002 0100

0001 0013

0002 0012

0001 0029

0002 0030

0001 0017

0002 0016

0001 0011

0002 0014

0001 0l05C

0107 0145

0002 0104

0106 0216

0001 0039

0002 0040

0001 0003

0005 0011

0002 0012

0001 0005

0002 0006

0001 0047

0049 0049

0002 0024

Carrer Numeració Categ

D

B

B

D

D

C

C

E

E

D

D

B

A

B

A

C

C

D

D

C

B

C

B

C

C

D

D

C

C

F

F

C

C

D

F

D

F

I

I

C

B

C

F

F

C

F

F

ARNOLD SCHONBERG 0002 0010 D

ARNUS GAR! 0001 0015 C

ARNUS GAR! 0002 0008 C

AROLES 0001 0007 C

AROLES 0002 0016 C

ARQUIMEDES 0001 0059 C

ARQUIMEDES 0002 0068 C

ARQUIT MILLAS PTGE 0001 0017 C

ARQUIT MILLAS PTGE 0002 0018 C

ARQUITEC MARTORELL 0001

ARQUITECTE MAS 0001

ARQUITECTE MAS 0002

ARQUITECTE MORAGAS 0005

ARQUITECTE MORAGAS 0002

ARQUITECTE MORAGAS 0014

ARQUITECTE SERT 0001

ARQUITECTE SERT

ARQUITECTE SERT

ARQUITECTURA

ARQUITECTURA

ARQUITECTURA
ARRIAZA PTGE

ARRIAZA PTGE

ART

AUSIASMARC

AUSIAS MARC

AUSIASMARC

AUSIAS MARC

AUSIAS MARC

AUSIAS MARC

AUSIASMARC

AUSIASMARC

AUSONA

AUSONA

AUTONOMIA

AUTONOMIA

AVELLA

AVELLA

AVELLANERS

AVELLANERS

AVENIR

AVENIR

AVET

AVIACIO

AVIACIO

AVIAD RUIZ DE ALDA

AVIAD RUIZ DE ALDA
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0005

0009

0012

0031

0012

0030

0001

D

C

C

C

C

D

A

0003 0031 B

0002 0032 B

0001 0025 D

0002 0024 D

0026 0030 C

0001 0009B F

0002 DO lOB F

0001 0097 C

0057 0071 B

0073 0165 C

0002 0048 B

0050 0056 A

0058 0070 B

0072 0118 C

0120 0120 B

0122 0150 C

0001 0099 E

0002 0112 E

0001 0027 C

0002 0028 C

000] 0003 B

0002 0008 B

0001 0009 C

0002 0010 C

0001

0002

0001

0001

0002

000]

0002

0071

0076

0021

0013

0016

0057

0044B

B

B

D

C

C

D

D



Carrer Numeraciá

ASES

ASES

ASSAONADORS

ASSAONADORS

ASTOR

ASTOR

ASTURIES

ASTURIES

ATAULF

ATAULF

ATENES

ATENES

ATLANTIC

ATLANTIC

ATLANTIDA

ATLANTIDA

ATOM PTGE

ATOM PTGE

AUGER

AUGER

AUGUST FONT

AUGUST FONT

AULESTIA PUOAN

AULESTIA PUOAN

AURORA

AURORA

AUSIASMARC

AUSIASMARC

BACDERODA

BACDE RODA

BACDE RODA

BACDE RODA

BACARDI

BACARDI

BACARDI PL

BACARDI PL

BACARDI PTGE

BACARDI PTGE

BADAJOZ

BADAJOZ

BADAJOZ

BADAJOZ

BADAL

BADAL

BADAL

BADAL

BADAL

0001 0007

0002 0016

0001 0035

0002 0042

0001' 0003

0002 0010

0001 0099

0002 0080

0001 0021

0002 0022

0001 0031

0002 0042

0001 0039

0002 0040

0001 0115

0002 0082

0001 0003

0002 0004

0001 0021

0002 0026

0001 0045

0002 0046

0001 0029

0002 0034

0001 0027

0002 0026

0001 0041

0043 0055

0002 0160

0162 0186X

0188 0192B

0194 0212

0001 0057

0002 0064

0001 0021

0002 0020

0001 0001

0002 0002

0001 0079B

0081 0095

0097 0187

0002 0184

0001 0039

0041 0119

0121 0167

0002 0122

0124 0186

Categ. Carrer Numeraciá Categ

C

C

C

C

F

F

C

C

C

C

B

B

AVIADOR DURAN

AVIADOR DURAN

AVIADOR FRANCO

AVIADOR FRANCO

AVILA

AVILA

AVILA

AVILA

AVILA

AVILA

. AVINYO

AVINYO

AVINYO

AVINYO

AVINYONET

AVINYONET

AVIO PLUS ULTRA

AVIO PLUS ULTRA

AVIS PLTA

AVIS PLTA

AYMA PTGE

0001 0019 D

0002 0014 D

0001 0015 D

0002 0028 D

0001 0075 C

0077 0093 B

0095 0185 C

0002 0074 C

0076 0090 B

0092 0188 C

0001 0025 B

0027 0039 C

0002 0034 B

0036 0060 C

0001 0059 F

0002 0050! F

0001 0043 C

0002 0032 C

0001 0005 D

0002 0004 D

0001 0017X C

0002 0026 C

0001 0025 D

0002 0036 D

0001 0023

0002 0022 I

0001 0151 C

0153 0211 D

0002' 0050 C

0001 0021 C

0002 0012 C

0001 0017 D

0002 0050 D

0001 0035 D

0002 0038 D

0001 0051B F

0002 0044 F

0001 0105 C

0002 0114 C

0001 0013 C

0002 0012 C

0001 0013 C

0002 0020 C

0001 0369 A

0371 0449 B

0002 0368 A

0370 0470 B

C

C

D

D

D

D

C

C

C

C

E

E

B

A

C

D

C

D

E

E

C

C

C

e

C

B

C

C

B

C

B

B

C

AYMA

AZALEA

AZALEA

B ZONA FRANCA

B ZONA FRANCA

PTGE

BACDE RODA

BACDE RODA

BALCELLS

BALDIRI REIXAC

BALDIRI REIXAC

BALDOMER GIRONA

BALDOMER GIRONA

BALEARS

BALEARS

BALENYA

BALENYA

BALIARDA

BALIARDA

BALIARDA PTGE

BALIARDA PTGE

BALIRA

BALIRA

BALMES

BALMES

BALMES

BALMES

324



Carrer Numeraciá Categ.

BADAL

BADAL PTGE

BADAL PTGE

BADALONA

BADALONA

BADIA

BADIA

BADOSA

BADOSA

BAGA

BAGA

BAILEN

BAILEN

BAILEN

BAILEN

BAILEN

BAILEN

BAILEN

BAILEN

BAILEN

BAILEN

BAIX

BAIX

BAIX DE MARINER

BAIX DE MARINER

BAIX DEL TURO PTGE

BAIX DEL TURO PTGE

BALADRE

BALADRE

BALBOA

BALBOA

BALCELLS

BARGALLO

BARGALLO

BARNOLA

BARNOLA

BARNOLA PTGE

BARNOLA PTGE

0188 0202

0001 0015

0002 0018

0001 0035

0002 0044

0001 0035

0002 0024

0001 0047

0002 0046

0001 0009

0002 0010

0001 0001

0003 0027

0029 0045

0047 0129

0131 0133

0135 0237

0002 0002

0004 0032

0034 0048

0050 0244

0001 0005B

OOOOA 0006

0001 0025

0002 0022

0021 0039

0034 0062

0001 0037

0002 0054

0001 0041

0002 0036

0001 0045

0001 0025

0002 0014

0001 0037

0002 0040

0001 0039

0002 0038

BARO D'ESPONELLA 0001 0049

BARO D'ESPONELLA 0002 0038

BARO DE GRIÑo PTGE 0001 0017

BARO DE GRIÑo PTGE 0002 0010

BARO DE LA BARRE 0001 0067

BARO DE LA BARRE 0002 0076

BARO DE SANT LLUIS 0001 0047

BARO DE SANT LLlJIS 0002 0056

BARO DE VIVER PL 0001 0027

Carrer Numeraciá Categ

B

D

D

C

C

C

C

C

C

F

F

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

C

C

C

C

D

D

D

D

C

C

C

F

F

F

F

C

C

C

C

C

C

D

D

E

E

F

BALNEARI

BALNEARI

BALSARENY

BALSARENY

BALTASAR GRACIAN

BALTASAR GRACIAN

BALTASAR SAMPER

BALTASAR SAMPER

BALUARD

BALUARD

BALLESTER

BALLESTER

BALLESTER

BALLESTER

BALLOT

BALLOT

BANCA PTGE

BANCA PTGE

BANYOLES

BANYOLES

BANYS PTGE

BANYS PTGE
.

BANYSNOUS

BANYSNOUS

BANYS VELLS

BANYS VELLS

BAR PEKIN

BAR PEKIN

BARALDES PTGE

BARALDES PTGE

BARCELONETA PL

BARCELONETA PL

BDABLANES

BDA HRIZ

BDABRIZ

BDACACADOR

BDA CACADOR

BDA CAN MATEU

BDA CAN MATEU

BDACANONJA

BDACANONJA

BDA COMBINACIO

BDA COMBINACIO

BDAGLORIA

BDAGLORIA

BDAGLORIA

BDAGLORIA

0001 0tl49 D

0002 0050 D

0001 0007 C

0002 0010 C

0001 0039 D

0002 0040 D

0001 0003 D

0002 0004 D

0001 0089 C

0002 0126 C

0001 0087 C

0002 0006 C

0008 0018 B

0020 0072 C

0001 0005 F

0002 0004 F

0001 0005 C

0002 0012 C

0001 0023

0002 0038

0001 0003

OOOOC 0008

0001 0021

0002 0022

0001 0025

0002 0022

0001 0101

OOOOA 0100

0001 0015

0002 0020

0001 0005

0002 0006

0002 0006

0001 0039

0002 0034

C

C

C

C

B

B

e

C

C

C

C

C

C

C

C

D

D

,
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0001 0003B C

0002 0008 C

0001 0029 C

0002 0028 C

0001 0001 A

0002 0006 B

0001 0005 e

0002 0006 C

0001 0011 C

0013 0047 D

0002 0008B C

0010 0038 D



Carrer Categ.

I

I,

�IIIII,
BARTRINA

BASCONIA

BASCONIA

BASEA

BASEA

BASSEGODA

BASSEGODA

BASSELLA

BASSELLA

BASSES D'HORTA

BASSES D'HORTA

BASSES SANT PERE

BASSES SANT PERE

BASSOLS

BASSOLS

BATET

BATET

BATISTA

BATISTA

BATISTA I ROCA

BATISTA I ROCA

BATLLO PTGE

BATLLO PTGE

BATLLORI

BATLLORI

BDA BLANES

BEAT SIMO

BEATES

BEATES
BEATES

I
l,i

BEATES

BEATRIU

BEATRIU

BEDOLL

BEDOLL

BEETHOVEN

BEETHOVEN

Numeració

PL

0002 0064

0001 0081

0002 0058

0001 0009U

0002 0044

0001 0061

0002 0058

0001 0045

0002 0046

0001 0009

0002 0008

0001 0013

0002 0026

0001 0025

0002 0032

0001 0013

0002 0018

0001 . 0015

0002 0016

0001 0009

0002 0008

0001 0019

0002 0022

0001 0047

0002 0048

oon 0007

0002 0004

0001 0003

0002 0010

0001 0005

0002 0004

0001 0021

0002 0028

0001 0003

0002 0002

0001 0015

0002 0018

Carrer Numeració Categ

BDA GOMIS 0001 0003 D

BDA LLIBRETERIA 0001 0009 B

BDA LLIBRETERIA 0002 0014 B

BDA MERCAT 0001 0013 C

BDA MERCAT 0002 0012 C

BDA MONESTIR 0001 0015 C

BDA MONESTIR 0002 0012 C

BDA PALAUTORDERA 0001 0007 D

BDA PALAUTORDERA 0002 0008 D

BDA PASSERELL 0001 0011 D

BEAT DOMENEC SAVI 0002 0026 F

BEAT SIMO 0001 0005 C

BENLLIURE 0001 0025X D

BENLLIURE 0002 0040 D

BER MARTORELL PTGE 0001 0007 D

BER MARTORELL PTGE 0002 0008 D

BERENGUER EL VELL 0001 0007 C

BERENGUER EL VELL 0002 0010 C

BERENGUER GRAN PL 0001 0003 B

BERENGUER GRAN PL 0002 0002 B

BERENGUER MALLOL 0001 0019 C

BERENGUER MALLOL 0002 0086 C

BERENGUER PALOU 0001 0149 C

F

C

C

D

F

F

D

C

C

C

C

C

C

C

C

E

E

F

F

C

C

C

C

C

C

E

E

C

B

B

B

C

C

D

D

C

C

C

C

C

C

C

C

C

D

B

B

BDA PASSERELL

BDA PEDREGAR

BDA PEDREGAR

BDAPLANA

BDAPLANA

BDARIVERO

BDARIVERO

BDA SAGRERA

BDASAGRERA

BDA SANT MARIA

BDA SANT MARIA

BDA SANT MIQUEL
BDA SANT MIQUEL
BDA SANTA CLARA

BDA SANTA CLARA

BDA SANTA EULALIA

BDA SANTA EULALIA

BDA SOLANELL

BDA SOLANELL

BDA VILADECOLS

BDA VILADECOLS

BEAT ALMATO

BEAT ALMATO

BEAT DOMENEC SAVI

0002 0018 D

0001 0009 F

0002 0012 F

0001 0051 C

0002 0054 C

0001 0015 C

0002 0012 C

0001 OOllB D

0002 0018 D

0001 0015 D

0002 0018 D

0001 0009 C

0002 0008 C

0001 0003 B

0002 0004 B

0001 0003 C

0002 0004 C

0001 0019 D

0002 0018 D

0001 0007 e

0002 0006 C

0001 0109 D

0002 0108 D

0001 0007B F

BARO DE VIVER PL 0002 0028

BARRA DE FERRO 0001 0009

BARRA DE FERRO 0002 0010

BARRI VERMELL 0001 0007

BARRI VERMELL 0009 0033

BARRI VERMELL
.

0002 0032

BARTOMEU PI 0001 0005

BARTOMEU PI 0007 0041

BARTOMEU PI 0002 0040

BARTRINA 0001 0031

PL

326



Carrer Numeració Categ.

BEGONIA

BEGONIA

BEGUR

BEGUR

BEGUR

BEJAR

BEJAR

BELTRAN I ROZPIDE

BELTRAN I ROZPIDE

BELLADONA

BELLADONA

BELLAFILA

BELLAFILA

BELLAVISTA PL

BELLAVISTA PL

BELLAVISTA PTGE

BELLAVISTA PTGE

BELLCAIRE

BELLCAIRE

BELLCAIRE

BELLESGUARD

BELLESGUARD

BELLMUNT

BELLMUNT

BELLPRAT

BELLPRAT

BELLVER

BELLVER

BENAVENT

BENAVENT

BENEDETTI

BENEDETTI

BENETMATEU

BENETMATEU

BENET MERCADE

BENET MERCADE

BENET XV PL

BENETXV PL

BENEVENT

BENEVENT

BERRUGUETE

BERRUGUETE

BERRUGUETE

BERTRAN

BERTRAN

BERTRAND SERRA

BERTRAND SERRA

0001 0015 D

0002 0016

0001 0077

0002 0066

0068 0086

0001 0099

0002 0086

0001 0009

0002 0008

0001 0025

0002 0032

0001 0005

0002 0004

0001 0009

0002 0006

0001 0011

0006 0008

0001 0083

0002 0076

0078 0078U

0001 0063

0002 0052

0001 0027

OOOOA 0046

0001 0039

0002 0038

0001 0019

0002 0024

0001 0051

0002 0050

0001 0013

0002 0082

0023 0061

0002 0064

0001 0039

0002 0030

0003 0003

0002 0004

0001 0005

0002 0006

0049 0083B

0085 0085

0024 0126

0001 0141

0002 0160

0001 0027

0002 0026

Carrer Numeraciá Categ

D

E

E

C

C

C

B

B

D

D

C

C

D

D

D

C

F

F

E

C

C

F

F

F

F

C

C

C

C

C

C

C

C

B

B

C

C

F

F

D

C

D

C

C

C

C

BERENGUERPALOU

BERENGUERPALOU

BERENGUERPALOU

BERET

BERET

BERGA

BERGA

BERGARA

BERGARA

BERGNES CASAS

BERGNES CASAS

BERGUEDA

BERGUEDA

BERLIN

BERLIN

BERLINES

BERLINES

BERLINES

BERLINES

BERMEJO

BERMEJO

OOOOA OOOOB C

0002 0050 D

0052 0118 C

0001 0081 F

0052 0074 F

0001 0029 B

0002 0042 B

0001 0015 A

0002 0016E A

0001 0043 C

0002 0028 C

0001 0045X C

0002 0046 C

0001 0109 B

0002 0088 B

0001

0009

0002

0012

0001

0002

0007

0047

0010

0052

0039

0040

0007

0008

0009

0037

0008

0040

0061

B

C

B

C

F

F

C

C

B

C

B

C

E

BERN FENOLLAR PTGE 0001

BERN FENOLLAR PTGE 0002

BERNA 0001

BERNA 0011

BERNA 0002

BERNA 0012

BERNAT BRANSI 0001

BERNAT BRANSI

BERNAT DESCLOT

BERNAT DESCLOT

BERNAT MARTORELL

BERNAT MARTORELL

BERNAT MARTORELL

BERNAT MARTORELL

BERNAT METGE

BERNAT METGE

BERNAT METGE

BERNAT METGE

BERRUGUETE

BISBE LAGUARDA

BISBE LAGUARDA

BISBE SIVILLA

BISBE SIVILLA

BISCAIA

BISCAIA

BISCAIA

327

0002 0062 E

0013 0035 F

0008 0032 F

0001 0085 F

0002 0004 F

0004B 0004B D

0004X 0072

0001 0007B

0009 0019

0002 0008

0010 0036

0033 0035

0001 0015

OOOOA 0016

0001 0043
.

0002 0052

0305 0311

0313 0355

0357 0443

F

D

C

D

F

C

C

C

C

C

C

B

C



Carrer Numeració Categ.

BERTRELLANS

BERTRELLANS

BESALU

BESALU

BESIERS

BESIERS

BESOS

BESOS

BETANIA

BETANIA

BETHENCOURT

BETHENCOURT

BETLEM

BETLEM

BIGAl

BIGAl

BIGAl PTGE

BIGAl

BILBAO

BILBAO

BILBAO

BILBAO

BILBAO

BILBAO

BILBAO

BILBAO

BINEFAR

BINEFAR

BINEFAR

BINEFAR

BINEFAR

BIOSCA

BIOSCA

BISBAL

BISBAL

BISBE

BISBE

BISBE CACADOR

PTGE

BISB�E CACADOR

BISBE CATALA

BISBE CATALA

BISBE CATALA

BISBE JOSEP CLIMEN

BISBE JOSEP CLIMEN

BOIX

BOLIVAR

BOLIVAR

0001 0011

0002 0006

0001 0113

0002 0094

0001 0009

0002 0014

0001 0031

0002 0036U

0001 0013

0002 0014

0001 0013

0002 0014

0001 0061

0002 0052

0001 0021

0002 0020

0001 0005

0002 0006

0001 0031 C

0033 0049 B

0051 0179 C

0181 0243 D

0002 0014X . C

0016 0032 B

0034 0156 C

0158 0222 D

0001 0007 F

0009 0039U F

0002 0002 F

0004 0008 F

0010 0040

0001 0055

0002 0054

0001 0045

0002 0058

0001 0005

0002 0012

0001 0003

0002 0004

0001 0027

0002 0026

0028 0054V

0001 0011

0002 0012

0002 0014

0001 0053

0002 0054

Carrer Numeració Categ

B

B

D

D

F

F

E

E

D

D

D

D

C

C

C

C

C

C

BISCAIA

BISCAIA

BISCAIA

BISMARCK

BISMARCK

BISMARCK PTGE

BISMARCK PTGE

BIURE

BIURE

BLADA PTGE

BLADA PTGE

BLAl

BLAl

BLANCAFORT

BLANCO

BLANCO

BLANCO

BLANQUERIA
BLANQUERIA
BLASCO GARAY

BLASCO GARAY

BLASCO GARAY

BLASCO GARAY

BLESA

BLESA

BOADA

BOADA

BOBILA

BOBILA

BOCABELLA PTGE

BOCABELLA PTGE

BOFARULL

BOFARULL

BOFARULL·

BOFARULL

BOFARULL PTGE

BOFARULL PTGE

BOFILL PTGE

BOFILL PTGE

BOGATELL AV

BOGATELL AV

BOHEMIS

BOHEMIS

BOIX

BOQUERIA

BOQUERIA

BOQUERIA PL

0318 0330B C

0332 0382B B

0384 0462 C

0001 0045 C

0002 0034 C

0001 0023 E

0002 0016 E

0001 0005 F

0002 0006 F

0001 0011 D

0002 00141 D
.

0001 0067 C

0002 0070 C

0002 0012 F

0001 0039 e

0041 0073 D

0002 0056 D

0001 0017 D

0002 0020 D

0001 0097 C

0002 0054 C

0056 0062 D

0064 0080 C

0001 0047 C

0002 0038 C

0001 0055 C

0002 0050 C

0001 0029 C

0002 0036 C

0001 0021 C

0002 0020 C

0001 0083 B

0131 0137 C

OOODA DOODy C

0002 0050 B

0001 0015 C

0002 0012 C

0001 0027 C

0002 0028 C

0001 0071 B

0002 0090 B

0001 0061 D

0002 0066 D

0001 0009B D

0001 0047 B

0002 0044 B

0001 Q073 A

F

F

F

C

C

B

B

C

C

C

B

C

B

B

D

C

C

328



BONAVISTA

BONAVISTA PTGE

BONAVISTA PTGE

BONE PTGE

BONE PTGE

BONET I MUIXI PL

BONET I MUIXI PL

BONSOMS

BONSOMS

BONsueeES

BONsueeES

BONsueeES PL

BONsueeES PL

BONYEI

BONYEI

BOQUER

Carrer Numeració Categ.

BOLNIA

BOLNIA

BOLNIA

BOLIVIA

BOLNIA

BOLNIA

BOLNIA

BOLIVIA

BOLNIA

BOLNIA

BOLTRES

BOLTRES

BON PASTOR

BON PASTOR

BONAIRE

BONAIRE

BONANOVA PG

BONANOVA PG

BONANOVA PL

BONANOVA PL

BONAPLATA

BONAPLATA

BONAPLATA

BONAPLATA

BONATERRA PTGE

BONATERRA PTGE

0001 0065

0067 0087

0087B 0101

0103 0113

0115 0339

0341 0369

OOOOB 0076

0078 0120

0122 0362

0364 0390

0001 0001

0002 0002

0001 0013

0002 0012

0001 0015

0002 0012

0001 0121

0002 0116

0001 0013

0002 0014

0001 0031

0031B 0067

0002 0026

0028 0062

0001 0007

0002 0006

0002 0030

0001 0013

0002 0022

0001 0015

ooooe 0016

0001 0007

0002 0008

0001 0043

0002 0044

0001 0013

0002 0012

0001 0007

0002 0008

0001 0013

0002 0016

0001 0011

e

B

e

D

e

D

e

B

e

D

e

e

A

A

e

e

B

B

B

B

B

e

B

e

e

e

e

D

e

D

e

e

c·

e

e

e

e

e

E

E

e

e

e

e

E

E

e

Carrer Numeració Categ

BORBO AV

BORBO AV

BORDEUS

BORDEUS

BORDEUS

BORDILS

BORDILS

B'ORGES BLANQUES

BORGESBLANQUES
BORGONYA

BORGONYA

BORI PTGE

BORI PTGE

0001 0043 B

0002 0074 B

0001 0041 e

0002 0006 B

0008 0030 e

0001 0011 F

0002 0004 F

0001 0025 D

0002 0026 D

0001 0001 D

0002 0014 D

0001 0015 e

0002 0016 e

0001 0051 B

0053 0053 e

0002 0020 B

0022 0040 e

0001 0023 e

0002 0026 e

0001 0023 B

0025 0029 B

0002 0032 B

0034 0036 B

0001 0049 D

0002 0042 D

0001 0007 e

0002 0008 e

0001 0013 F

0001 0025 e

0002 0022 e

0001 0009X B

BONAVENTURA POLLES 0001 0009

BONAVENTURA POLLES DOll 0029

BONAVENTURA POLLES 0002 0010B

BONAVENTURA POLLES 0012 0034

BONAVISTA 0001 0039

BORI I FONTESTA

BORI I FONTESTA

BORI I FONTESTA

BORI I FONTESTA

BORlA

BORlA

BORN PG

BORRELL I SOLER 0002 0014 B

BORRIANA 0001 0123 e

BORRIANA 0002 0144 e

BOSC 0001 0047 e

BOSC 0002 0038 e

BOSCH 0001 0005 A

BOSCH 0002 0008 A

BOSCH ALSINA 0001 0009 e

BOSCH I GIMPERA 0001 0003 B

BOSCH I GIMPERA 0005 0021 A

BOSCH I GIMPERA 0023 0035 B

BOSCH I GIMPERA 0002 0004 B

BOSCH I GIMPERA 0006 0038 e

BOSCH LABRUS PTGE 0001 0021 B

BOSCH LABRUS PTGE 0002 0022 e

BOT 0001 0025 B

BORN PG

BORN PG

BORN PG

BORRAS

BORRAS

BORRAS PL

BORRAS PL

BORREDA

BORRELL PTGE

BORRELL PTGE

BORRELL I SOLER
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I,

Carrer Numeració Categ.

BOQUER
BOTELLA

BOTELLA

BOTERS

BOTERS

BOU SANT PERE

BOU SANT PERE

BRAGANCA

BRAGANCA

BRAGANCA

BRASil.,

BRASil.,

BREDA

BREDA

BRETON HERREROS

BRETON HERREROS

BRIQUETS

BRIQUETS
BROCA

BROCA

BROCATERS

BROCATERS

BRONZE

BRONZE

BROSOLI

BROSOLI

BROSSA

BROSSA

BRUC

BRUC

BRUC

BRUC

'BRUC

BRUC

BRUC

BRUC

BRUGADA

I,'"li
!

,

I
" 'I

I'

"'I!

"

'I
I

,

I
1

'"

li
u

BRUGADA

BRUGUERA

BRUGUERA

BRULL

BRULL

BRULL
,

BRULL

BRULL

PTGE

PTGE

BRULL PTGE

BRUNIQUER

W'

i"

PL

PL

0002 0014

0001 0017

0002 0018

0001 0023

0002 0016

0001 0017

0002 0024

0001 0025

0002 0012

0014 0016

0001 0061

0002 0060

0001 0015

0002 0022

0001 0035

0002 0032

0001 0065

0002 0064

0001 0009

0002 0010

0001 0003

0002 0004

0001 0011

0002 0020

0001 0007

0002 0008

0001 0041

0002 0062

0001 0009

0011 0029

0031 0043

0045 0157

0002 0010

0012 0038

0040 0050

0052 0176

0001 0005

0002 0004

0001 0013

0002 0014

0001 0013

0002 0022

0024 0024

0001 0011

0002 0008

0010 0014

0001 0075

Carrer Numeraciá Categ

0002 0006

0001 0043

B

E

E

C

B

C

C

B

C

A

BUDAPEST 0002 0042

BUENAVENTURA MUÑOZ 0001 0003

BUENAVENTURA MUÑOZ 0005 0047

BUENAVENTURA MUÑOZ0049 0053

BUENAVENTURA MUÑoz 0002 0008

C

E

E

A

A

C

C

D

D

C

B

B

C

C

C

C

F

F

F

F

B

B

C

C

C

C

D

D

A

B

A

B

A

B

A

B

C

C

F

F

D

F

D

F

F

D

C

BOT

BUDAPEST

BUENAVENTURA MUÑOZ 0010

BUENAVENTURA MUÑoz 0046

BUENOS AIRES 0001

BUENOS AIRES

BUlGAS

BUlGAS

BUNYOLA

BUNYOLA

BURGOS

BURGOS

BURRULL PTGE

BURRULL PTGE

BUSCARONS

BUSCARONS

BUSQUETS

BUSQUETS
BUXO

BUXO

C (ZONA FRANCA)
C (ZONA FRANCA)
C OLIVERAS PTGE

C OLIVERAS PTGE

C.A. VALEN P SEC

C.A. VALEN P SEC

C.A. VALENCIA P NO

C.A. VALENCIA P NO

C.A. VALENCIA P NO

C.A. VALENCIA P NO

C.A. VALENCIA P NO

C.A. VALENCIA PoNO

c:v. DEL COLL

C.Y. DEL COLL

C.V. DEL COLL

C.Y. DEL COLL

cv. PEDRERA

cv. PEDRERA

0044

0068

0057

0002 0064 A

0001 0037 C

0002 0034 C

0001 0023 D

0002 0020 D

0001 0063 D

0002 0074 D

0001 0011 C

0002 0010 C

0001 0019 C

0002 0026 C

0001 0023 D

0002 0014 D

0005 0007 C

0006 0008 C

0001 0023

0002 0022 I

0001 0015 C

0002 0014 C

0001 0087 C

0002 0026 C

0001 0013 C

0015 0025 C

0027 0109 C

0002 0020 C

0022 0052 C

0054 0122 C

0001 0017 E

0002 0002 E

0002B 0002F D

0002U 0028 E

0001 0027 D

0002 0022 F

C.Y. S CREU OLORDA

C.v.SARRIA

cv S CREU OLORDA 0001 0013 D

c:v. S CREU OLORDA OOOOC OOOOC C

0002 0018 D

0021 0027 B

330



BRUNIQUER
BRUSI

BRUSI

BRUSSEL.LES

BRUSSEL.LES

CA SEGUERS PTGE

CABA PTGE

CABA PTGE

CABALLERO

CABALLERO

CABANELLES

CABANELLES

CABANES

CABANES

CABANYAL

CABANYAL

CABESTANY

CABESTANY

CABRERA

CABRERA

CABRES

CABRES

CABRES

CACERES

CACERES

CADAQUES
CADENA

CADENA

CADERNERA PTGE

CADERNERA PTGE

CADI

CADI

CADI

CADIS

CADIS

CAl CELI

CAl CELI

CAIXA ESTALVI PTGE

CAIXAESTALVIPTGE

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

Carrer Numeraciá Categ.

0002 0054

0001 0061

0002 0106

0001 0071B

0002 0066

0002 0016

0001 0021

0002 0026

0001 0095

0002 0086

0001 0015

0002 0016

0001 0049

0002 0054

0001 0003

0002 0004

0001 0037

0002 0042

0001 0053

0002 0064

0001 0013B

0015 0017
.

0002 0014

0001 0029

0002 0038

0002 0004

0001 0053

0002 0042

0001 0011

0002 0004

0001 0049

0051 0051

0002 0066

0001 0025

0002 0020

0001 0019

0002 0020

0001 0007

0002 0004

0001 0059

0061 0189

0191 0265

0267 0285

0002 0058

0060 0192

0194 0268

0270 0294

Carrer Numeraciá Categ

CAMI BAIX MAS SAUR 0001 0059 D

CAMI BAIX MAS SAUR 0002 0074 D

CAMI BAIX PANTA 0003 0003 D

CAMI BOSCA 0001 0011 C

CAMI BOSCA 0002 0012 C

C

B

B

C

C

C

C

C

C

C

F

F

D

D

C

C

C

C

C

C

D

C

D

C

C

D

E

E

D

D

F

D

F

C

C·

D

D

C

C

C

B

C

B

C

B

C

B

CA L'ALEGRE

CAL'ALEGRE

CA L'IGLESIAS CRO

CA L'IGLESIAS CRO

CA SEGUERS PTGE

CALATRAVA

CALDERON BARCA

CALDERON BARCA

CALDERS

CALDERS

CALELLA

CALELLA

CALENDAU

CALENDAU

CALONGE

CALONGE

CALVELL PG

CALVELL PG

CALVET

CALVET

CALVO PL

CALVO PL

CALL

CALL

CALLAO

CALLAO

CALLAO

CALLER

CALLER

CAMARASA

CAMBRILS

CAMBRILS

CAMELIES

CAMELIES

CAMELIES

CAMELIES

CAMELIES PTGE

CAMELIES PTGE

CAMI AlGUES 0001

CAMI AlGUES 0002

CAMI ALT MAS SAURO 0001

CAMI ALT MAS SAURO 0002

0001 0015 D

0002 0020 D

0001 0005 C

0002 0012 C

0001 0017 C

0002 0098 C

0001 0135 E

0002 0126 E

0001 0021 C

0002 0010 C

0001 0001 C

0002 0002 C

0001 0013 D

0002 0010 D

0001 0007 F

0002 0024 F

0001 0065 C

0002 0020 C

0001 0085 B

0002 0090 B

0001 0003 C

0002 0004 C

0001 0021 B

0002 0030 B

0001 0023 D

0002 0004 C

0006 0022 D

0001 0005 F

0002 0006 F

0001 0019 E

0001 0029 D

0002 0026 D

0001 0045 B

0047 0115 C

0002 0042 B

0042B 0080 C

0001 0009 C

0002 0012 C

0007

0008B

0115

0080

D

D

D

D
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Carrer Numeració Categ.

CALAF

CALAF

CALAF

CALAF

CALAFELL PTGE

CALAFELL PTGE

CALANDRIES

CALANDRIES

CALATRAVA

CAMI CAL NOTARI

CAMI CAL NOTARI

CAMI CAL NOTARI

CAMI CAL NOTARI

CAMI CAL TOTXO

CAMI CAL TOTXO

CAMI CAL TOTXO

CAMI CAL TOTXO

CAMI CAN BALASCH

CAMI CAN BALASCH

CAMI CAN BORNI

0001 0019

0021 0023

0025 0037

0002 0054

0001 0019

0002 0022

0001 0021

0002 0024

0001 0091

0014 0034

0036 0060

0062 0066

0068 0110

0001 0015

0017 0019B

0002 0020

0022 0024

0001 0113

0002 0110

0001 0071

CAMI CAN BORNI 0002 0076

CAMI CAN CASTELLVI 0001 0043

CAMI CAN CASTELLVI 0002 0042

CAMI CAN CLOS 0001 0009

CAMI CAN MORA 0001 0017

CAMI CAN MORA 0002 0010

CAMI CAPELLANS 0001 0055

CAMI CAPELLANS 0002 0056

CAMI CEM S GERVASI 0001 0007

CAMI CEM S GERVASI 0006 0008

CAMI CEMENT SARRIA 0001 0009

CAMI CEMENT SARRIA 0002 0012

CAMI DE BELLAVISTA 0001 0005

CAMI DE BELLAVISTA 0002 0010

CAMI DE L' ALZINA 0001 0003

CAMI DE LA CADENA 0001 0027C

CAMI DE LA CADENA 0002 0026H

CAMI DE LA GIRGOLA 0001 0025X

CAMI DE LA GIRGOLA 0002 0030

CAMI DE LA LLENEGA 0001 0021

CAMI DE LA LLENEGA 0002 0028

CAMI DE LES TORRES 0005 0011

CAMI DEL CAMA SEC 0001 0023

CAMI DEL CAMA SEC 0002 0028

CAMI DEL CARLET 0001 0013

CAMIDELCARLET 0002 0012

CAMI DEL CIURENY 0001 0013

Carrer Numeraciá Categ

B

C

B

B

E

E

C

C

C

E

C

E

C

C

D

C

D

D

D

C

C

D

D

C

C

C

C

C

C

C

C

C

D

D

F

D

D

C

C

D

D

D

D

D

C

C

D

CAMI CA L'ISIDRET

CAMI CA L'ISIDRET

CAMI CAL NOTARI

CAMI CAL NOTARI

CAMI CAL NOTARI

CAMI CAL NOTARI

CAMI CAL NOTARI

CAMI CAL NOTARI

0001 0005 C

0002 0008 C

0001 0035B E

0037 0059 C

0061 0067 E

0067B 0079 C

0081 0093 E

0095 0117 C

0012

0017

0016

C

E

E

CAMI CAL NOTARI 0002

CAMI FONT QUINTANA 0001

CAMI FONT QUINTANA 0002

CAMI FONT TROBADA 0001 0013 D

CAMI FONT TROBADA 0020 0036 D

CAMI GRANJA VELLA 0001 0015 C

CAMI GRANJA VELLA 0002 0020 C

CAMI LLICA 0001 0037 D

CAMI LLICA 0002 0046 D

CAMI MARE DEU LORD 0002 0004 D

CAMI MAS GUIMBAU 0001 0057 D

CAMI MAS GUIMBAU 0002 0068 D

CAMI MAS SAUR PTGE 0001 0015 D

CAMI MAS SAUR PTGE 0002 0026 D

CAMI MAS SAURO 0001 0083 D

CAMI MAS SAURO 0002 0040 D

CAMI MIG CAN BALAS 0001 0007B D

CAMI MIG CAN BALAS 0009 0011 C

CAMI MIG CAN BALAS 0013 0037 D

CAMI MIG CAN BALAS 0002 0034 D

CAMI MOLI VALLVIDR 0001 0019 D

CAMI MOLI VALLVIDR 0002 0020 D

CAMI MURGOLA 0001 0019 D

CAMI MURGOLA 0002 0018 D

CAMI PANTA 0001 0027 D

CAMI PANTA 0002 0062 D

CAMI PEBRAS 0001 0031 D

CAMI PEBRAS 0002 0032 D

CAMI PLA LLORENS 0001 0019 D

CAMI PLA LLORENS 0002 0026 D

CAMI S GENIS HORTA 0001 0093 C

CAMI S GENIS HORTA 0002 0100 C

CAMI S N 700147 0001 0105 D

CAMI S N 700147 0002 0106 D

CAMI S N 700148 0001 0043 D

CAMI S N 700148 0002 0044 D

CAMI S N 700 170 0002 0062 D

CAMI SANT CEBRIA 0001 0157 C

CAMI SANT CEBRIA OOOOA 0154 C
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Carrer Numeració Categ.

CAMI DEL CIURENY

CAM! DEL FAR

CAM! DEL FREDOLIC

CAM! DEL FREDOLIC

CAM! DELS ANGELS

CAM! DELS ANGELS

CAM! DELS VERNS

CAM! DELS VERNS

CAMI ESGLESIA

CAMI FINESTRELLES

CAM! FINESTRELLES

CAM! FOIXARDA

CAMI FOIXARDA

CAM! TRES PINS

CAM! TURO L' ALZINA

CAM! TURO L' ALZINA

CAM! VALLBONA

CAMI VALLVI TU3IDA
CAMI VALLVI TIEIDA

CAM! VALLVI TIE IDA

CAM! VALLVIDRERA

CAM! VALLVIDRERA

CAM! VERNEDA

CAM! VERNEDA

CAM! VERNEDA

CAM! VERNEDA

CAM! VERNEDA

CAMILFABRA

CAMILFABRA

CAMIL OLIVERAS

CAMIL OLIVERAS

CAMINAL PTGE

CAMINAL PTGE

CAMOS

CAMOS

CAMP

CAMP

CAMP

CAMP

CAMP PL

CAMP

CAMP

CAMP

PL

PTGE

PTGE

0002 0012 O

0001 0001 C

0001 0009 O

0002 0012 O

0001 0015 E

0002 0014 O

0001 0023

0002 0022

0001 0005

0001 0043

0002 0044

0001 0013

0002 0008

0002 0012

0001 0045

0002 0048

0017 0025

0001 00371

0039 0061

0002 0050

0001 0053

0002 0024

0001 0005

0007 0021

0023 0025

00000 0006

0008 0300

0001 0027

0002 0032

0001 0055

0002 0070

0001 0027

OOOOA 0028

0001 0007

0002 0012

0001 0015

0017 0091

0002 0026

0028 0092

0001' 0007

0002 0006

0001 DOll

0002 0012

0051 0137

0042 OIJ2X

0001 0015

0002 0020

O

O

O

C

C

C

C

O

O

O

F

O

C

C

C

C

F

O

F

F

O

C

C

D

D

C

C

F

F

B

C

B

C

C

C

B

B

F

F

B

B

Carrer Numeració Categ

CAMi SANT CUGAT

CAMI SANT CUGAT

CAM! SANT CUGAT

CAM! SANT CUGAT

CAM! SANT GENIS

CAM! SÀNT GENIS

0001 0085 O

OOOOF OOOOF D

0002 0026 C

0028 0104 O

0001 0033 C

0002. 0034 C

CAM! SANT GENIS 0040 0048 O

CAM! SANT LLATZER 0001 00491 O

CAMI SANT LLATZER 0002 0052 O

CAMI ST CREU VALLV 0001 0111 O

CAMI ST CREU VALLV 0002 0114 O

CAM! TORRE MELINA 0001 0013 B

CAM! TORRE MELINA 0002 0010 B

CAMPS I FABRES 0001 0015 B

CAMPS I FABRES 0002 0010 B

CAN BALASCH 0006 0006 D

CAN BARO AV 0001 0039 E

CANBARO AV

CANBARO PL

CANBARO PL

0002 00321 E

0001' 0015 E

0002 0016 E

CAN BASSEOA 0001 0051 O

CAN BASSEDA 0002 0048 D

CAN BERDURA PTGE 0001 0009 C

CAN BERDURA PTGE 0002 0008B C

CAN BRUIXA 0001 0045 C

CAN BRUIXA 0002 0010 B

CAN BRUIXA 0012 0046 C

CAN CARALLEU 0001 0035 C

CAN CARALLEU 0002 0018 C

CAN CASTELLVI OQOl 0079 O

CAN CASTELLVI 0002 0072 O

CAN CLOS 000 I DOll F

CANCLOS

CAN MARCET AV

CANMARCET AV

CAN MARCET AV

CAN MARCET AV

CAN MORA

CAN MORA

CAN OLIVA

CAN OLIVA

CAN OLIVA

CAN OLIVA

CAN OLiVA PTGE

CAN OLIVA PTGE

CANPUJOLET

CANPUJOLET
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0002 0010 F

0001 DOll C

0002 0010 C

0012 0034 O

0036 0038 C

0001 0009 C

0002 0008 C

0001 OlllX F

0002 0034X F

0036 0060 O

0062 0096 F

0001 0005 F

0002 0006 F

0001 0011 C

0013 0055 O

CAMP ARRIASSA

CAMP ARRIASSA

CAMP D'EN VIDAL

CAMP D'EN VIDAL



Carrer Numeració Categ.

CAMP DEL FERRO

CAMP DEL FERRO

CAMPENY

CAMPENY

CAMPINS

CAMPINS

CAMPINS

CAMPO FLORIDO

CAMPO FLORIDO

CAMPOAMOR

CAMPOAMOR

CAMPRECIOS

CAMPRECIOS

CAMPRODON

CAMPRODON

CAMPS ELISIS PTGE

CAMPS ELISIS PTGE

CANALEJAS

CANALEJAS

CANALEJAS

CANARIES

CANARIES

CANCO

CANCO

CANDELES

CANDELES

CANET

CANET

CANET PTGE

CANET PTGE

CANFRANC

CANFRANC

CANIGO

CANIGO

CANO

CANO

CANONGE ALMERA

CANONGE ALMERA

0001 0025

0002 0024

0001 0037

0002 0032

0001 0059

0002 0054

0056 0056

0001 0053

OOOOA 0068

0001 0079

0002 0078

0001 0041

0002 0034

0001 0035

0002 0036

0001 0011

OOOOA 0012

0049 0107

0002 0024

0026 0088

0001 0025

0002 0020

0001 0009

0002 0008

0001 0011

0002 0008

0001 0043

0002 0050

0001 0013U

0002 0016

0001 0021

0002 0018

0001 0139

0002 0122

0001 0003

0002 0010

0001 0041

0002 0040

CANQNGE COLOM PL 0001 0001

CANONGE COLOM PL 0002 0002

CANONGE CUFFI PTGE 0001 OOllB

CANONGE CUFFI PTGE 0002 OOlOB

CANONGE PIBERNAT 0001 0041

CANONGE PIBERNAT 0002 0024

CANONGE RODO PL 0001 0007

CANONGE RODO PL 0002 0008

CANOVELLES 0001 0031

Carrer Numeració Categ

C

C

C

C

F

F

C

C

C

D

D

F

F

C

C

A

A

E

C

E

C

C

D

D

C

C

C

C

C

C

F

F

E

E

C

C

D

D

C

C

B

B

C

C

C

C

D

CANPUJOLET

CANRABIA

CANRABIA

CANSEGALA

CANSEGALA

CANTRAVI

CANTRAVI

CAN VALERO

CAN XIROT

CANXIROT

CANAAN

CANAAN

CANADELL PTGE

CANADELL PTGE

CANADENCA PTGE

CANADENCA PTGE

CANALEJAS

CANVIS NOUS

CANVIS VELLS

CANVIS VELLS

CANYAMERES

CANYAMERES

CANYELLES

CANYELLES

CAP DE GUAITA

CAP DE GUAITA

CAP DEL MON

CAPDELMON

CAPCANES

CAPCANES

CAPCIR

CAPCIR

CAPDEVILA PTGE

CAPDEVILA PTGE

CAPELLA

0002 0054 D

0001 0017 C

0002 0018 C

0001 0017 A

0002 0024 A

0035B 0047 C

0030B 0040 C

0002 0008 C

0001 0009 C

0002 0008 C

0001 0005 C

0002 0006 C

0001 0019 B

0002 0016 B

0001 0009 C

0002 0010 C

0001 0047. C

0002 0014 C

0001 0017 C

0002 0010 C

0001 0035 D

0002 0038 D

0001 0003 C

0002 0006 C

0003 0007 D

0008 0016 D

0001 0007 C

0002 0006 C

0001 0075 F

0002 0076 F

0001 0027 D

0002 0022 D

0001 0013 C

0002 0016 C

0001 0029 C

CAPELLA 0002 0020 C

CAPELLA C CARALLEU 0001 0023 D

CAPELLA C CARALLEU 0002 0028 D

0001 0013 D

0002 0010 D

0001 0017 B

0002 0024 B

0001 0063 B

0002 0024 B

0026 0036 C

0038 0070 B

0001 0043 C

CAPELLADES

CAPELLADES

CAPELLANS

CAPELLANS

CAPITA ARENAS

CAPITA ARENAS

CAPITA ARENAS

CAPITA ARENAS

CAPONATA
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Carrer Numeració Categ.

CANOVELLES

CANOVELLES

CANOVES

CANOVES

CANOVES

CANOVES

CANTABRIA

CANTABRlA

CANTABRIA

CANTABRIA

CANTABRIA

CANTABRIA

CANTERA

CANTERA

CANTI PTGE

CANTI PTGE

CANTUNIS PG

CANTUNIS

CANUDA

CANUDA

CANVISNOUS

CARAVEL.LA PINTA

PG

CARAVEL.LA PINTA

CARBONELL

CARBONELL

CARBONELL PTGE

CARBONELL PTGE

CARCASSONA

CARCASSONA

CARD CICOGNANI PL

CARD CICOGNANI PL

CARD VIDAL BARR AV

CARD VIDAL BARR AV

CARDEDEU

CARI)EDEU
CARDEDEU PTGE

CARDEDEU PTGE

CARDENAL CASAÑAS

0002 0006

0008 0032

0001 0123

0125 0139

0002 0124

0126 0138

0001 0079

OOOOB 0008

0010 0018

0020 0050

0052 0078B

0080 0082

0001 0109

0002 0124

0001 0015

0002 0014

0001 0123

0002 0110

0001 0047

0002 0032

0001 0015

0001 0003

0002 0006

0001 0009

OOOOA 0006

0001 0011

0002 0010

0001 0013

0002 0012

0001 0009

0002 0008

0001 0051

0002 0050

0001 0069

0002 0068

0001 0043

0002 0040

0001 0021

CARDENAL CASAÑAS 0002 0016

CARDENAL CISNEROS 0001 0029

CARDENAL CISNEROS 0002 0044

CARDENAL REIG 0001 0009

CARDENAL REIG 0011 0061

CARDENAL REIG

CARDENAL REIG

0002 0028B

0030 0052

CARDENER

CARDENAL SENTMENAT 0025 0043

0001 0059

Carrer Numeració Categ

C

D

D

C

D

C

C

C

D

C

D

C

F

F

C

C

CAPONATA

CAPSEC

CAPSEC

CAPUTXES

CAPUTXES

CAPUTXINS PTGE

CAPUTXINS PTGE

CARABASSA

CARABASSA

CARACAS

CARACAS

CARACAS

CARACAS

CARACAS

CARACAS

CARAMELLES PL

CARAMELLES PL

CARASSA

CARASSA

CARAVEL.LA NIÑA

CARAVEL.LA NIÑA

CARLESm GV

CARLESm GV

CARLESm GV

CARLESm GV

CARLESm GV

CARLES PI SUNYE PL

CARLES PIROZZINI

CARLES PIROZZINI

CARLES RIBA

CARLES RIBA

CARLES SOLDEVILA

CARLES SOLDEVILA

CARLOS IBAÑEZ PL

CARLOS IBAÑEZ PL

0002 0026 C

0001 0015 F

0002 0012 E

0001 0005 C

0002 0010 C

0001 0011 B

0002 0012 B

0001 0021 C

0002 0012 C

0001 0053 D

0055 0063B F

0002 0032B D

00321 00321 A

0034 OOSOB D

0052 0060 F

0001 0007 C

0002 0008 C

0001 0001 C

0002 0006 C

0001

0002

0081

0109

0002

0082

0124

0008

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

002SX

0024B

0107B

0141

0080B

0122X

01S8X

0010

0009

0014

0039

0040

0005

0006

0003

0004

0021

0020

0109

A

A

A

B

B

A

B

A

C

C

C

C

D

D

C

C

C

C

C

I

B

B

C

A

A

C

C

C

C

F

F

C

C

C

C

D

D

D

D

B

B

C

C

C

B

B

C

C

C

CARLOTA MENA PTGE 0001

CARLOTA MENA PTGE 0002

CARME

CARME

CARME
.

CARME PL

CARME PL

CARMEKARR

CARMEKARR

CARMEN AMAYA

CARMEN AMAYA

CAROLINES

0001

0002 0002 A

0004 0116 C

0001 0007 C

0002 0008 C

0001 0023 C

0002 0024 C

0065 0069 B

0002 0068 B

0001 0027 C
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Carrer Numeraciá Categ.

CARDENER

CARDERS

CARDERS

CARDL TEDESCHINI

CARDL TEDESCHINI

CARDL VIVES I TUTO

CARDL VIVES I TUTO

CARDO

CARDO

CARDONA

CARDONA

CARDONA

CARDONA

CARESMAR

CARESMAR

CARESMAR

CARESMAR

CARESMAR

CARITEO

CARITEO

CARLES BUIGAS PL

CARLES BUIGAS PL

CARLES lIT GV

CARLESlIT GV

CARLESlIT GV

CARTAGENA

CARTAGENA

CARTAGENA

PL

PL

0002 0082

0001 0051

0002 0048

0001 0081

0002 0090

0001 0067

0002 0066

0001 0013

0002 0010

0001 DOll

0002 0010

0001 DOll

0002 0010

0001 0001

0001B 0001B

0003 0011

0002 0012

0014 0022U

0001 0015

0002 0026

0001 0007

0002 0008

0001 001l

0013 0069

0071 0079

0321 0403

0160 0206

0208 0332

CARTAGENA 0334 0402 C

CARTAGO 0001 0003 D

CARTAGO 0002 0004 D

CARTELLA 0001 0161
.

C

CARTELLA 0163 0195B D

CARTELLA 0002 O 194 e

CASABLANCA PTGE OOOOA oooor D

CASAFRANCA 0001 0049 D

CASAFRANCA 0002 0064 D

CASALS 0001 0045 D

CASALS 0002 0044U D

CASALS CUBERO 0165 0299U

CASALS CUBERO 0164 0296

CASAMITJANA PTGE 0001 0029

CASAMITJANA PTGE OOOOA 0028

CASANOVA

CASANOVA

CASANOVA

CASANOVA

0001 0203

0205 0213

0002 0248

0250 0270

Carrer Numeraciá Categ

0002 0030 C

DOll

0020

0029

0032

B

B

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

B

B

D

F

D

F

D

C

C

C

C

C

B

C

C

C

B

CAROLINES

CAROLINES CRO 0001

CAROLINES CRO 0002

CARRASCO FORMIGUER 0001

CARRASCO FORMIGUER 0002

CARRENCA

CARRENCA

CARRERA

CARRERA

CARRERAS

CARRERAS

CARRERAS PTGE

CARRERAS PTGE

CARRERAS I CANDI

CARRERAS I CANDI

CARRETES

CARRETES

CARRIL PL

CARRIL PL

CARROC

CARROC

CARSI PTGE

CARSI PTGE

CARTAGENA
CARTAGENA

CASTELAO PL 0002

CASTELL ARGENCOLA 0001

CASTELL ARGENCOLA 0002

0001 0029 C

0002 0040. C

0001 0025 C

0002 0036 C

0001 0013 B

0002 0014 B

0001 0047 F

0002 0048B F

0001 0115 E

0002 0116 E

0001 0081 E

0002 0078B E

0001 0003 B

0002 0004 B

0001 0065 C.
0002 0042 C

0001 0013 B

0002 0016 B

0151 0209 C

D

D

C

C

B

A

B

A

CASTELL D'OLORDE
C,.\STELL D'OLORDE

CASTELLA

CASTELLA

CASTELLA PL

CASTELLA PL

CASTELLADRALL

CASTELLAR

CASTELLAR

CASTELLBELL

CASTELLBELL

CASTELLBISBAL

CASTELLBISBAL

CASTELLDEFELS

CASTELLDEFELS

CASTELLDEFELS

CASTELLET

CASTELLET

CASTELLFOLLIT

02ll 0319

0002

0095

0102

B

C

F

F

336

0001 0015 C

0002 0016 C

0001 0057 C

0002 0064 C

0001 0009 C

0002 0008 C

0006 0010 F

0001 0015 E

0002 0014 E

0001 0037 C

0002 0040 C

0001 0067 E

0002 0062X E

0001 0119 D

0002 00981 F

0100 0120 D

0001 DOllE C

0002 0016 C

0001 0043 F



Carrer Numeració Categ.

CASANOVAS PTOE

CASANOVAS PTOE

CASASIAMIOO

CASASIAMIOO

CASAS I JOVER PTOE

CA�AS I JOVER PTOE

CASCADES PO

CASCADES PO

CASES BOADA

CASES BOADA

CASETES

CASETES

CASP

CASP

CASP

CASP

.CASP
CASP

CASP

CASP

CASP

·CASP

CASTANYER

CASTANYER

CASTANYERS PO

CASTANYERS PO

CASTANYS

CASTANYS

CASTELAO PL

CASTILLEJOS

CASTOR

CASTOR

CATALANA PL

CATALANA PL

CATALUNYA PL

CATALUNYA PL

CATALUNYA PTOE

CATALUNYA PTOE

CATANIA

CATANIA

CATASUS

CATASUS

CATEDRAL AV

CATEDRAL AV

CATEDRAL AV

CATEDRAL AV

CAVALLERS

0001 0015 C

0002 0016 C

0001 0089 D

0002 0078

0001 0005

0002 0008

0001 0021

0002 0022

0001 0021

0002 0022

0001 0019

0002 0010

0001 0029

0031 oo57B

0059 0069

0071 0073

0075 0171

0002 0040S

0042 0080

0082 0094

0096 0112·

0114 0196

0001· 0033

0002 0032

0001 0017

0002 0016

.0901 0035

0002 0024

0001 0001

0340 0452

0001 0087

0002 0098

0001 0009

0002 0010

0001 0023

0002 0022

0001 0035

0002 0038

0001 0011

0002 0010

0001 0023

0002 0020

0001 0009

0002 0002

0004 0008

0008S 0008S

0001 0085

Carrer Numeració Categ

D

C

C

C

C

D

D

D

D

A

B

A

B

C

A

B

A

B

C

C

C

C

C

D

D

C

C

D

D

C

C

A

A

C

C

F

F

F

F

A

B

A

B

B

CASTELLFOLLIT

CASTELLFOLLIT

CASTELLNOU

CASTELLNOU

CASTELLO

CASTELLO

CASTELLO PL

CASTELLO PL

CASTELLS

CASTELLS

CASTELLS PTOE

CASTELLS PTOE

CASTELLTERCOL

CASTELLTERCOL

CASTELLVI

CASTELLVI

CASTELLVI

CASTELLVI

CASTERAS

CAS TERAS

CASTILLEJOS

CASTILLEJOS
. CASTILLEJOS

CASTILLEJOS

CASTILLEJOS

CASTILLEJOS

CAS.TILLEJOS
CASTILLEJOS

CASTILLEJOS

CERIONOLA

CERIONOLA

CERMEÑO
CERVANTES

CERVANTES

CERVELLO

CERVELLO

CERVERA

CERVERA

. CESARE CANTU

CESARE CANTU

CEUTA

CEUTA

CEUTA PTOE

CEUTA PTOE

CICERO

CICERO

CID

0002 �0024 D

0026 0048B F

0001 0071 C

0002 0058 C

0001 0007 B

0002 0008 B

0001 0005 B

0002 0006 B

0001 0031 C

0002 0032 C

0001 0041 C

0002 0042 C

0001 0047 D

0002 0044 D

0001 0035D F

0002 0012 F

0014 0020 D

0050 0070 F

0001 0053 E

0002 0050U E

0165 0171 B

0175 0245B C

0247 0351 B

0353 0481 C

0154 0178 B

0180 0216 C

0218 0218 B

0220 0238 C

0240 0338 B

0001 0017 C

0002 0020 C

0001 0017 C

0001 0007 C

0002 0006 C·
0001 0005 C

0002 0006 C

0001 0005 C

0002 0006 C

0001 0007 D

OoooA 0010 D

0001 0033 C

0002 0058 C

0001 0007B C

0002 0006 C

0001 0011 D

0002 0012 D

0001 0013 C

337



Carrer Numeraciá Categ.

CAVALLERS OOOOD 0090

CECS BOQUERIA 0001 0003

CECS BOQUERlA 0005 0005

CECS BOQUERIA 0002 0008

CECS SANT CUGAT 0001 0013

CECS SANT CUGAT 0002 0012

CELRA 0001 0011

CELRA 0002 0012

CEMENTIRl HORTA PL 0001 0009

CEMENTIRl HORTA PL 0002 0008

CENDRA 0001 0033

CENDRA 0002 0040

CENTELLES PTGE

CENTELLES PTGE

CENTRAL PL

CENTRAL PL

CENTRE

CENTRE

CENTRE

CENTRE

PL

PL

CENTRE MERCE GONZA 0001 0025

CENTRE MERCE GONZA 0002 0020

CEP

CEP

CERA

CERA

CERAMICA

CERAMICA

CERDA

CERDA

CERDANYOLA

CERDANYOLA

CERDANYOLA

CIUDADREAL

CIUDADREAL

CIUT MALLORCA PTGE

CIUT MALLORCA PTGE

CIUTADANS PTGE

CIUTADANS PTGE

CIUTADELLA

CIUTADELLA

CIUTADELLA PL

CIUTADELLA PL

CIUTAT

CIUTAT

CIUTAT ASUNCION

CIUTAT ASUNCION

0001 0025

0002 0030

0001 0011

0002 00061

0001 0025

0002 0024

0001 0017

0002 0012

0001 0011

0002 0018

0001 0057

0002 0046

0001 0061

0002 0060

0001 0015

0002 0006

0001 0013

0015 0043B

0002 0036

0001 0043

0002 0032

0001 0005

0002 0026

0001 0019

0002 0018

0001 0019

0002 0012

0001 0017

0002 0016

0001 0013

0002 0014

0001 0087

0002 0016B

Carrer Numeraciá Categ

B

C

B

B

D

D

F

F

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

B

B

F

F

C

C

E

E

C

C

C

C

C

D

D

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

B

B

D

F

CID

CIENCIES

CIENCIES

CIENFUEGOS

CIENFUEGOS

CIFUENTES

CIFUENTES

CIGNE

CIGNE

CIMAL PG

CIMAL PG

CINC TORRES PTGE

0002 0016 C

0001 0073 C

0002 0060 C

0001 0031 C

0002 0030 C

0001 0013 E

0002 0012 E

0001 0025 B

0002 0020 B

0001 0039 F

0002 0018 F

0001 0009 B

CINC TORRES PTGE OOOOA 0006 B

CINCA 0001 0073 C

CINCA 0002 0126 C

CIRCUMVAL.LACIO 0001 0051 C

CIRCUMVAL.LACIO 0002 00401 C

CIRCUMVAL.LACIO PG 0001 0025 C

CIRCUMVAL.LACIO PG 0002 0042 C

CIRERA 0001 0009 C

0002 0008 C

0001 0013 C

0002 0010 C

0001 0617 C

0002 00I6U C

0018 0028 D

0618 0618 C

0001 0031 F

0002 0026 F

0001 0027 F

CIRERA

CIRERERS

CIRERERS

CISELL

CISELL

CISELL

CISELL

CISQUER

CISQUER
CISTELLET

CISTELLET

CISTER

CISTER

CLEMENTINA ARDE PL 0002

CLIP PTGE 0001

CLIP PTGE

0002

0001

0002

0024

0053

0062

OOIOX

0007

0008

0053

0068

F

C

C

F

B

B

B

B

CLOS SANT FRANCESC 0001

CLOS SANT FRANCESC 0002

CLOT

CLOT

CLOT

CLOT

CLOT

CLOT

CLOT

CLOT

CLOT

338

0002

0001 0057 B

0059 0073 C

0075 0109 B

0123 0215 C

0002 0034 B

0036 0086 C

0088 0142 B

0154 0226 C

0228 0264 D



Carrer Numeració Categ.

CIUTAT ASUNCION

CIUTAT ASUNCION

CIUTAT BALAGUER

CIUTAT BALAGUER

CIUTAT D'ELX

CIUTAT D'ELX

CIUTAT GRANADA

CIUTAT GRANADA

CIUTAT GRANADA

CIUTAT GRANADA

CIUTAT GRANADA

CIUTAT GRANADA

CIUTAT GRANADA

CIUTAT GRANADA

CIUTAT MALLORCA PG

0018 0060

0062 0082

0001 0071

0002 0080

0001 0031

0002 0026

0001 0081

0083 0083

0085 0165

0167 0179

0002 0086

0088 0090

0092 0162

0164 0178

0001 0029

CIUTAT MALLORCA PG 0031 0053

CIUTAT MALLORCA PG 0002 0028

CIUTAT MALLORCA PG

CIVADER

CIVADER

CLARA

CLARA

CLARA AYATS

CLARA AYATS

CLARAMUNT

CLARAMUNT

CLARAVALL

CLARAVALL

CLARIANA

CLARIANA

CLAUDI GUELL PG

CLAUDI GUELL PG

CLAUDI SABADELL

CLAUDI SABADELL

CLAVELL

CLAVELL

CLEMENTINA ARDE PL

COLL FINESTRELL PL

COLL FINESTRELL PL

COLLIALENTORN

COLL I ALENTORN

COLLI VERI

COLLI VEID

COLL PORTELL AV

COLL PORTELL AV

COLL PORTELL AV

COLL PORTELL PTGE

0030 0046

0001 0009

0002 0006

0001 0009

OOOOQ 0010

0001 OOllX

0002 0010X

0001 0075

0002 0078

0001 0003

0002 0010

0001 0053

0002 0046

0001 0019

0002 0024

0001 0009

0002 0010

0001 0003

0002 0006

0001 0009

0001 0009

0002 0008

0005 0015

0002 0022

0001 0145

0002 0138

0001 am

0002 0062

0064 0130

0001 0005

Carrer

PL

Numeració Categ

D

F

C

C

C

C

C

B

C

A

C

B

C

A

C

D

C

D

C

C

F

F

D

D

F

F

C

C

F

F

C

C

C

C

C

C

F

C

C

C

C

D

D

D

D

C

C

CLOTA

CLOTA

CLOTES

CLOTES

COBALT

COBALT

CODOLS

CODOLS

CODONYER

CODONYER

COELLO PTGE

PL

COELLO PTGE

COIMBRA

COIMBRA

COLOM

COLOM

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMER PTGE

COLOMER PTGE

COLOMINES

COLOMINES

COLOMS PTGE

COLOMS PTGE

COLON PG

COLON PG

COLONIA

COLONIA

COLONIA BAUSILI

COLONIA BAUSILI

COLONIA TIBIDABO

COLONIA TIBIDABO

COLONIA TIBIDABO

COLL

COLL

COLL PTGE

COLL PTGE

COMTE BORRELL

COMTE BORRELL

COMTE BORRELL

COMTE D'URGELL

COMTE D'URGELL

COMTE D'URGELL

COMTE D'URGELL

COMTE DE GUELL

COMTE DE GUELL

COMTE DE NOROÑA

339

0001 0007 C

0002 -0006 C

0001 0005 D

0002 0004 D

0001 0023 C

0002 0026 C

0001 0031 C

0002 0028 C

0001 0005 D

0002

0001

0002

0009

0002

0001

00101

0621

0048

0053

0036

0005

D

C

C

C

C

C

0002 0004 C

0001 0015 C

0002

0001

0002

0014

0013

0016

C

C

C

0001 0001 C

0002 0014 C

0001 0001 C

0002 0004 C

0001 0031S B

0002 0032 B

0001 0043 C

0002 0030

0001 0015

OOOOA 0016

0001 0019

0002 0008

0010 0012

0001 0061

0002 0034

0001 0023V

0002 0030

0309 0313

0002 0056B

0058 0344

0001 0215

0217 0263

0002 0238

0240 0300

0001 0061

0002 0060

0001 0025

C

D

D

C

C

D

C

C

C

C

A

C

B

B

A

B

A

C

C

C



Carrer Numeraciá Categ.

COLL PORTELL PTGE

COLLB�,.TO
COLLBATO

COLLBLANC

COLLBLANC

COLLBLANC

COLLEGATS

COLLEGATS

COLLSEROLA

COLLSEROLA
COMALADA

COMALADA

0002 0008

0001 0025

0002 0026

0064 0134

0136 0168

0170 0170

0001 0017

0002 0014

0021 0081

0002 0056

0001 0015

0002 0014

COMANDANT BENITEZ 0001 0043

COMANDANT BENITEZ 0002 0030

COMANDANT LLANCA 0001 0031

COMANDANT LLANCA. 0002 0032

COMAS' PL 0001 0017

COMAS PL 0002 0018

COMAS ARGEMl PTGE 0001 0011

COMAS ARGEMl PTGE 0002 0006

COMAS I SOLA 0001 0009

COMAS I SOLA 0002 OOIOX

COMERC

'COMERC
COMERC

COMERC

COMERC PLTA

COMERC PLTA

COMERCIAL

COMERCIAL

COMERCIAL PL

COMERCIAL PL

PL

PL

0001 0033

0002 0068

0001 ODDS'

0002 0006

0001 0001

0002 0004B

0001 0019

0002 0002

0001 0011

0002 0010

COMERCIAL PL 0012 0012

COMETA 0001 0007

CQMETA 0002 0006

COMPANYIA PTGE 0001 0029

COMPANYIA PTGE' 0002 0032

COMTAL

COMTf,L
COMTE BORRELL

COMTE BORRELL

CONESA

CONESA

CONFIANCA

CONFIANCA

CONFLENT

CONFLENT

0001 0037

0002 0034

0001 0079

0081 0307 B

0001 0023 F

0002 0026 F

0001 0011 D

0002 0012
.

D

0001 0013U D

0002 0014 D

Carrer Numeraciá Categ

COMTE DE NOROÑA 0002 0018 C

COMTE DE SERT 0001 0025 C

COMTE DE SERT 0002 0024X C

COMTE SALVATIERRA 0001 0015 A

COMTE SALVATIERRA 0002 0010 A

COMTE SANTA CLARA 0001 0083 C

COMTE SANTA CLARA 0002 0088 C

COMTE TALLAFERRO 0001 0011 C

COMTE TALLAFERRO 0002 0012 C

COMTES 0001 0001 B

COMTES 0002 0010 B

COMTES BELL LLOC 0001 0129 C

C

F

F

C

B
A

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

B

B

C

C

B

B

B

B

C

C

C

C

B

C

B

B

C

C

C

C

C

A

A

C

COMTES BELL LLOC

COMTES BELL LLOC

COMTES BELL LLOC

COMTES BELL LLOC

COMTES BELL LLOC 0144

COMTESSA SOBRADIEL 0001

COMTESSA SOBRADIEL 0002

COMTSA PARDO BAZAN 0001

COMTSA PARDO BAZAN 0002

CONCA 0001

CONCA

CONCATREMP

CONCATREMP

CONCEPCIO PTGE

CONCEPCIO PTGE

CONCEPCIO ARENAL

CONCEPCIO ARENAL

CONCEPCIO ARENAL

CONCEPCIO ARENAL

CONCEPCIO ARENAL

CONCEPCIO ARENAL

CONCILI DE TRENTO

CONCILI DE TRENTO

CONCILI DE TRENTO

CONCILI DE TRENTO

CONCORDIA

CONCORDIA

CONCORDIA PL

CONCORDIA PL

CONSTITUCIO

CONVENI

CONVENI

CONXITA BADIA PL

CONXITA BADIA PL

CONXITA SUPERVIA

0131 0195X B

0002 DOn C

oonu oonu B

0074 0142 C

340

0216

0009

ODIO

0021

0030

0047

B

C

C

C

C

C

0002 0048 C

0001 0143 E

0002 0132 E

0001 0017 A

0002 0016 A

0001 0193 C

0195 0325 B

0002 0186 C

0188 0310. B

0312 0322 C

0342 0346 B

0001 0275X D

0277 0319 F

0008 0294 D

0296 0344 F

0001 0077 D

0002 0082 D

0001 0015 C

0002 0014 C

0150 0196 E

0001 0065 D

0002 Don D

0001 0009 F

0002 0010 F

0001 0017 C



Carrer Categ.

COÑRADI PTGE

CONRADI PTGE

CONRERIA

CONRERIA

CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT
CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT

CONSELL DE CENT

CONSELL DE VILA PL

CONSELL DE VILA PL

CONSELLERS

CONSELLERS

Numeració

0001 0037

0002 0028A

0001 0009

0002 0014

0001 0069

0071 0167

0171 0309B

0311 0385

0387 0429

0431 0631

0002 0060

0062 0158

0160 0270

0272 0356

0358 0406

0408 0500

0502 0528

0530 0622

0001 0011

0002 0010

0001 0005

0002 0004

CONSOLAT DE MAR 0001 0047

CONSOLAT DE MAR 0002 0004

CONS OR SANS BERNET 0001 0075

CONS OR SANS BERNET 0002 0086

CONSTANCA 0001 0017

CONSTANCA 0019 0025

CONSTANCA 0002 0014

CONSTANCA 0016 0020X

CONSTANCIA PTGE 0001 0029

CONSTANCIA PTGE 0002 0022

CONSTANTI 0001 0007

CONSTANTI

CONSTANTINOBLE

CONSTANTINOBLE

CONSTITUCIO

CONSTITUCIO

CONSTITUCIO

CORTINES

CORTINES

0002 0006

0001 0005

0002 0006

0001 0143

0145 0193

0002 0148

0001 0029

0002 0024

Carrer Numeració Categ

C

C

E

E

C

C

C

C

C

C

B

C

B

A

B

C

B

C

B

A

B

C

B

C

C

C

C

C

C

A

C

C

C

A

C

A

C

C

E

E

F

F

B

E

B

C

C

CONXITA SUPERVIA

COPERNIC

COPERNIC

COPONS

COPONS

CORCA

CORCA

CORDERS

CORDERS

CORDOVA

CORDOVA

CORINT

CORINT

CORNET I MAS

CORNET I MAS

CORNUDELLA

CORNUDELLA

COROLEU

COROLEU

CORONEL MONASTERIO 0001

CORONEL MONASTERIO 0002

CORONEL SANFELIU

CORONELSANFELIU

CORRAL

CORRAL

CORRAL

CORRETGER

CORRETGER

CORREUVELL

CORREUVELL

CORSEGA

CORSEGA

CORSEGA

CORSEGA

CORSEGA

CORSEGA

CORSEGA

CORSEGA

CORSEGA

CORSEGA

CORSEGA

CORSEGA PTGE

CORSEGA PTGE

CORTADA

CORTADA

CREDIT PTGE

CREDIT PTGE

0002 OOlOU C

0001 �0093 B

0002 0098 B

0001 0009 B

0002 0006 B

0001 0009 C

0002 0008 C

0001
.

0015 C

0002 0018 C

0001 0003 C

0002 0006 C

0001 0005 B

0002 0004 B

0001 0073 C

0002 0048 C

0001 0045 F

0002 0046 F

0001 0077 C

0002 0092

0039

0026

C

C

C

CONGOST 0001 0055

CONGOST 0002 0044

CONGRES 0001 0121

CONGRES 0002 0132

CONGRES EUCARIS PL 0001 0013

CONGRES EUCARIS PL 0002 0014

341

0001 0021 C

0002 0020 C

0001 0041 D

0002 0006U D

0008 0042 C

0001 DOll C

0002' 0016 C

0001 DOll C

0002 0014 C

0001 0119 C

0161 0283 B

0285 0319 A

0321 0651 B

0653 0709 C'

0711 0713 B

0002 0120 C

0168 0266 B

0268 0310 A

0312 0632 B

0634 0680 C

0001 0027 C

0002 0028 C

0001 0069 E

0002 OllO E

0001 0007 C

0002 0010 C



Carrer Numeració Categ.

CORTIT

CORTIT

CORTS CATALANES GV

CORTS CATALANES GV

0001 0029

0002 0030

0111 0523

0525 0669

CORTS CATALANES GV 0669A 0769

CORTS CATALANES GV 0823 0837

CORTS CATALANES GV 0839 1155

CORTS CATALANES GV

CORTS CATALANES GV

CORTS CATALANES GV

CORTS CATALANES GV

CORTS CATALANES GV

CORTS CATALANES GV

CORTS CATALANES GV

CORTSCATALANESGV

CORTSCATALANESGV

CORTS CATALANES GV

CORTS LES

CORTS LES

CORTS LES

CORUNYA

CORUNYA

COSTABRAVA

COSTABRAVA

COSTA CUXART

COSTA CUXART

COSTA DAURADA

COSTA DAURADA

COSTA DEL BRUC

COSTA DEL BRUC

COSTA PACHECO

COSTA PACHECO

COSTA PUTGET PTGE

COSTA PUTGET PTGE

COSTA RICA

COSTA RICA

COSTA RICA

COSTA(GUINARPTGE

COSTA(GUINARPTGE

COSTA(ST GERVASI)

COSTA(ST GERVASI)
COSTABONA

COSTABONA

COTONERS

COTONERS

COURE

COURE

1157 118lX

0090 0324

0326 0378

0380 0522

0524 0706

0708 0846

0848 0888

0890 ll76A

ll76B 1190

1192 1198

0001 0023

0025 0033

0002 0046

0001 0033

0002 0022

0001 0035

0002 0034

0001 0037

0002 0024

0001 0015

0002 0016

0001 0025

0002 0022

0001 0053

0002 0060

0001 0007

0002 0008

0007 0049

0002 0014

0016 0038

0001 0025

0002 0028

0001 0089

0002 0088

0001 0043

0002 0030

0001 0009

0002 0014

0001 0003

0002 0008

Carrer Numeració Categ

0035

0040

0023

0012

0001

0002

0001

0002

0001 0007 C

0002 0006 C

0001 0073 F

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0001

0005

0007

0002

0006

0010

0001

0209

0231

0002

0208

0230

0001

0002

0001 0029

0002 0032

0001 0005

0002 0008

CSTA SANT BARTOMEU 0001 0015

CSTA SANT BARTOMEU 0002 00121

CTRA AIGUES 0001 0399

CTRA AlGUES OOOOG 00501

CTRA AlGUES 0052 0068

C

C

B

A

B

C

B

F

B

C

B

A

B

A

B

D

C

B

A

B

C

C

F

F

C

C

F

F

D

D

D

D

C

C

C

D

C

C

C

C

C

F

D

C

C

C

C

CTRAAlGUES

CTRA ALTA ROQUETES 0001 0035

0070 0406

C

C

C

C

0040

0009

0014

0143

0130

0113

0100

0021

0003

0005

0009

0004

0008

0012

0207

0229

0259

0206

0228

0248

0005

0006

D

F

F

B

B

D

D

C

D

C

D

D

C

D

C

D

F

C

D

F

F

F

C

C

D

D

C

C

C

C

D

C

E

CREHUET

CREHUET

CREMATGRAN

CREMATGRAN

CREMATXIC

CREMATXIC

CRESQUES

CRESQUES
CRETES

CRETES

CREU COBERTA

CREU COBERTA

CREU DELS MOLERS

CREU DELS MOLERS

CRILLON

CRISANTEM

CRISANTEM

CRISANTEM

CRISANTEM

CRISANTEM

CRISANTEM

CRISTOBAL MOURA

CRISTOBAL MOURA

CRISTOBAL MOURA

CRISTOBAL MOURA

CRISTOBAL MOURA

CRISTOBAL MOURA

CROlA

CROlA

CROS

CROS

CSTA PERDIUS

CSTA PERDIUS

CTRA ALTA ROQUETES 0037 0319 D

CTRA ALTA ROQUETES 0321 0339 F

CTRA ALTA ROQUETES 0002 0032 E

CTRA ALTA ROQUETES 0034 0324 D

CTRA ALTA ROQUETES 0326 0338 F

CTRA ANT HORTA CER 0001 0043 D

CTRA ANT HORTA CER 0002 0014 D
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Carrer Numeraciá Categ.

CRAYWINCKEL

CRAYWINCKEL

0001 0031

0002 0028

CTRA ANTIG MATARO 0001 0007

CTRA ANTIG MATARO 0002 0022

CTRA ANTIGA HORTA 0001 0015

CTRA ANTIGA HORTA 0002 0012

CTRA AUTOPISTA A17 OOOlD OOOlD

CTRA BORDETA 0001 0069

CTRA BORDETA 0002 0096

CTRA CARMEL 0001 0039

CTRA CARMEL OOOOA 0036

CTRA CARMEL 0038 0110

CTRA CIRCMV TRAM 5 0001 0053

CTRA CIRCMV TRAM 5 0002 0162

CTRA DELS BOHEMIS

CTRA DELS BOHEMIS

CTRA ESGLESIA

CTRA ESGLESIA

CTRA ESPLUGUES

0005 0005

0002 0006

0001 0093

0002 0108

0001 0119

CTRA ESPLUGUES 0002 0114

CTRA HORTA CERDANY 0001 0029

CTRA HORTA CERDANY 0031 0197

CTRA HORTA CERDANY 0002 0028

CTRA HORTA CERDANY 0030 0176

CTRAMATARO

CTRAMATARO

CTRA MIRAMAR

CTRA MIRAMAR

CTRA MOLINS DE REI

CTRA MOLINS DE REI

CTRA MONTruIC

CTRA MONTruIC

CTRA OBSERVATORI F

CTRA OBSERVATORI F

CTRA PRAT

CTRAPRAT

CTRARIBES

CTRA RIBES

CTRA RIBES

CTRA RIBES

CTRARIBES

CTRARIBES

CTRARIBES

CTRA RIBES

CTRARIBES

CTRA RIBES

CTRARIBES

0001 0007

0002 0010

0001 0039

0002 0044

0003 0003

0006 0068

0001 0069

0004 0068

0001 0027

0002 0030

0001 0015

0002 0082U

0001 0051

0053 om

0529 0615

0002 0042

0044 0118

0120 0120

01201 01201

0122 0122

01221 01221

0124 0124

01241 01241

Carrer Numeraciá Categ

F

D

_0036

0060

B

B

B

C

C

C

F

B

B

C

C

E

CTRA ANT HORTA CER 0016

CTRA ANT HORTA CER 0038

CTRA RIBES

CTRA RIBES

CTRA RIBES

CTRA RIBES

CTRA RIBES

CTRARIBES

CTRARIBES

CTRARIBES

CTRARIBES

CTRARIBES

0132 0132 F

01321 01321 E

0134 0134 F

01341 01341 E

0136 0136 F

01361 01361 E

0138 0138 F

01381 01381 E

0140 0158 F

0290 0296 E

CTRA RIBES 0542 0556 D

CTRA S CREU SARRIA 0001 0049 C

CTRA S CREU SARRIA 0209 0279 D

CTRA S CREU SARRIA 0349 0529 C

CTRA S CREU SARRIA 0002 0044 C

CTRA S CREU SARRIA 0046 0280 D

CTRA S CREU SARRIA 0350 0530 C

CTRA SANT CUGAT 0001 0383 C

CTRA SANT CUGAT 0002 0626 C

CTRA SARRIA VALLVI 0015 0265E C

CTRA SARRIA VALLVI 00001 0254 C

CTRA TIBIDABO 0073 0073 C

0001 0071 C

0002 0076 C

0001 01451 D

0002 0144 D

0001 0117 C

0002 0086 C

0096 0116 D

0118 0118 C

0001 0065 C

0002 0058 C

0001 0035 C

0002 0030 C

0001 0009 C

0002 0010 C

0001 0009 A

0002 0006 A

0001 0001 A

0001 0009 F

0002 0010 F

0001 0011 E

0002 0012 E

0001 0001 C

0002 0002U C

D

D

D

D

C

B

E

C

E

C

D

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

D

E

D

D

E

D

E

D

E

D

E

CTRA VALLVI BARNA

CTRA VALLVI BARNA

CTRA VALLVI PLANES

CTRA VALLVI PLANES

CTRA VALLVID TffiID

CTRA VALLVID TffiID

CTRA VALLVID TffiID

CTRA VALLVID TffiID

CTRA VISTA RICA

CTRA VISTA RICA

CUBA

CUBA

CUBELLES

CUBELLES

CUCURULLA

CUCURULLA

CUCURULLA PL

CULTURA PL

CULTURA PL

CUNIT

CUNIT

CURT

CURT
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Carrer Numeració Categ.

CTRARIBES

CTRA RIBES

CTRA RIBES

CTRARIBES

CTRARIBES

CTRARIBES

CHAFARINAS

CHAFARINAS

CHAFARINAS

CHAFARINAS

CHAFARINAS

CHAPI

CHAPI

CHAPI PTGE

CHAPI PTGE

CHOPIN

CHOPIN

0126 0126 D

01261 01261 E

0128 0128

01281 01281

0130 0130

01301 01301

0001 0023X

0025 0027

0031B 0031B

0002 0022

0024 0026

0001 0085

0002 0108

0001 0015

0002 0010

0001 0015

0002 0032

D JOAQUIM ALBARRAN 0001 0039

D JOAQUIM ALBARRAN 0002 0038

D ST FRANCESC PTGE 0001 0003

D ST FRANCESC PTGE 0002 0004

D ZONA FRANCA 0001 0059

D ZONA FRANCA

D' ARGULLOS PTGE

D' ARGULLOS PTGE

DAGUERIA

DAGUERIA

DAGUERIA

DAGUERIA

DALIA

DALIA

DALMACIA

DALMACIA

DALMASES

DALMASES

DALMAU

DALMAU
DALMAU CREIXELL

DALMAU CREIXELL

DAMES

DAMES

DAMIA FORMENT

DAMIA FORMENT

DAMIA FORMENT

DANSA

DANSA

DANTE ALIGHIERI

0002 0060

0001 0025

0002 0022

0001 0003

0005 0013

0002 0006

0008 0022

0001 0021

0002 0060

0001 0015

0002 0014

0021 0081

0016 0082

0001 0021

0002 0022

0001 0013

0002 0020

0001 0003 C

0002 0006 C

0001 0001 C

0003 0003 . D

0002 0010 D

0001 0007X D

0002 0008 D

0001 0081 C

Carrer Numeració Categ

0001 0027 C

0002 0030 C

CUYAS 0001 0021 C

CUYAS 0002 0024 C

CUZCO 000 1 0061 D

CUZCO 0002 0040 D

DAS 0002 0008 C

DAVALLADA GALLECS 0001 0007 D

DAVALLADA GALLECS 0002 0010 D

DAVANT PORTAL NOU 0001 0007 C

DAVANT PORTAL NOU 0002 0006 C

DEGA BAHI 0001 0093 D

DEGA BAHI 0002 0092 D

DEGOLLADA 0001 0007 C

0002 0012 C

0001 0029 C

0031 0055 D

OOOOA 0050 D

0001 0017 C

0002 0014 C

0001 0027 D

0002 0036 D

0001 0025 D

0002 0014 D

0001 0033 B

0002 0036 B

0001 0021 E

0002 0026 E

0001 0031 B

0002 0032 B

0001 0009 C

0002 0006 C

0001 0061 C

DESFAR 0002 0054 C

DESV CT SARRIA VAL OOOOC OOOOC C

CUSIDO PTGE

CUSIDO PTGE

D

E

F

E

F

D

F

F

D

C

C

E

E

C

C

C

C

C

C

DEGOLLADA

DEIA

DEIA

DEIA

DEMESTRE

DEMESTRE

DEMOCRACIA

DEMOCRACIA

DEMOSTENES

DEMOSTENES

DENIA

DENIA

DESCANS

DESCANS

DESCARTES

DESCARTES

DESERT

DESERT

DESFAR

0001 0047 C

0049 am A

0002 0126 C

0128 0158 B

0001 0211 C

0213 0325 B

0327 0637 A

0639 0651 C

0653 0701 A

0002 0186B C

0188 0280 A

0282 0294 C

D

D

B

C

B

C

D

D

C

C

C

C

C

C

C

C

DEUI MATA

DEUI MATA

DEUI MATA

DEUlMATA

DIAGONAL AV

DIAGONAL AV

DIAGONAL AV

DIAGONAL AV

DIAGONAL AV

DIAGONAL AV

DIAGONAL AV

DIAGONAL AV
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DANTE ALIGHIERl

DANTE ALIGHIERl

DANTE ALIGHIERl

DANUBI

DANUBI

DAoIZ I VELARDE

DAOIZ I VELARDE

DARNIUS

DARNIUS

DAS

DILIGENCIES

DILIGENCIES

DILUVI

DILUVI

DlPOSIT PTGE

DlPOSIT PTGE

DlPUTACIO

DlPUTACIO

DlPUTACIO

DlPUTACIO

DlPUTACIO

DlPUTACIO

DOC BALARl JOVANY

Carrer Numeració Categ.

DOCTOR CADEVALL

DOCTOR CADEVALL

DOCTOR CADEVALL

DOCTOR CADEVALL

DOCTOR CARULLA

DOCTOR CARULLA

DOCTORCOLL

DOCTORCOLL

DOCTORDOU

DOCTORDOU

0083 0183

0002 0088

0090 0176

0001 0045

0002 0032

0001 0045

0002 0048

0001 0033

0002 0028

0001 b007

0033 0081

0002 0074

0001 0013

0002 0016

0001 0019

0002 0014B

0001 0229

0231 0319

0321 0483

0002 0230

0232 0298

0300 0480

0001 0047

0002 0002

0002B 0002B

0004 0010

0012 0052

0001 0065

0002 0078

0001 0027

0002 0026

0001 0021

0002 0016

Carrer Numeració Categ

DOCTOR LETAMENDI 0107 0127 D

DOCTOR LETAMENDI 0002 0106 E

DOCTOR LETAMENDI 0108 0124 D

DOCTOR MARAÑON AV 0001 0015. B

DOCTOR PI I MOUST 0133 0133 M

DOCTOR PI I MOUST 0135 0179 B

DOCTOR PI I MOUST 0002 0168 B

DOCTOR PI I MOUST 0170 0180 D

DOCTOR RIZAL 0001 0023 B

DOCTOR RIZAL 0002 0022 B

DOCTOR ROUX 0001 0073 B

DOCTOR ROUX 0075 0147 C

DOCTOR ROUX 0002 0056 B

DOCTOR ROUX 0058 0122 C

DOCTOR SANTPONC 0001 0143 C

DOCtOR SANTPONC 0002 01121 C

DOCTOR SERRAT PL 0001 0003 C

DOCTOR SERRAT PL 0002 0004 C

E

C

E

C

C

C

C

F

F

C

F

F

C

C

E

E

B

A

B

B

A

B

C

C

C

C.

A

C

C

C'

C

C

E

D

C

D

C

C

E

C

E

C

C

C

C

C

C

DIAGONAL AV

DIAGONAL AV

DIAGONAL AV

DIAGONAL AV

DIAGONAL AV

DIAMANT PL

DIAMANT

DIANA

DIANA

DILIGENCIES

PL

�.

DOC BALARl JOVANY OOOOB 0034

DOC GINE PARTAGAS 0001 0079

DOC GINE PARTAGAS 0002 0090

DOC SALV CARDENAL 0001 0007

DOC SALV CARDENAL 0002 0006

DOCTOR AIGUADER 0001 0093

DOCTOR AIGUADER 0002 0088

DOCTOR ANDREU PL
.

0001 0005

DOCTOR ANDREU PL 0002 0004

DOCTOR BOVE 0001 00151

DOCTOR BOVE 0017 0175U

DOCTOR BOVE 0002 0036V

DOCTOR BOVE 0038 0202

DOCTOR CADEVALL 0001 0061

DOCTOR JOAQUIM POU 0002

DOCTOR LETAMEND PL 0001

DOCTOR LETAMEND PL 0002

DOCTOR LETAMENDI 0001

DOCTOR MARAÑON AV 0017

DOCTOR MARAÑON AV 0002

DOCTOR MODREGO PL 0001

DOCTOR MODREGO PL 0002

DOCTOR PI I MOUST 0001

DOCTOR TORENT PTGE 0001

DOCTOR TORENT PTGE 0002

DOCTOR TORRES PTGE 0001

DOCTOR TORRES PTGE 0002

DOCTOR TRUETA 0001

DOCTOR TRUETA 0021

DOCTOR TRUETA 0101

DOCTOR TRUETA 0002

DOCTOR TRUETA 0022

DOCTOR TRUETA 0100
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0296 Q308 B

0308A 0308A C

0310 0374 B

0374B 0682 A

0684 0716 B

0001 0009 C

0002

0001

0002

0001

0010

0005

0006

0005

0012

0037

0036

0105

C

F

F

D

A

B

B

E

0031

0050

0003

0004

01311

A

C

C

C

B

0009

0018

0021

0022

0019

0099

0229

0020

0098

0236

C

C

C

C

C

B

C

C

B

C



Carrer Categ.Numeraciá

DOCTOR FERRAN 0001 0063

DOCTOR FERRAN 0002 0028

DOCTOR FLEMING 0001 0003

DOCTOR FLEMING 0005 0029

DOCTOR FLEMING 0002 0002

DOCTOR FLEMING 0004 0006

DOCTOR FLEMING 0008 0030

DOCTOR FONT I QUER 0002 0008

DOCTOR GOMEZ ULLA 0001 0005

DOCTOR IBAÑEZ 0001 0033

DOCTOR IBAÑEZ

DOCTOR IBAÑEZ

0039 0049

0002 0034

DOCTOR IBAÑEZ 0036 0058

DOCTOR JOAQUIM POU 0001 0009

DOMINGUEZ MIRALLES 0001 0035

DOMINGUEZ MIRALLES 0010 0040

DOMINICS

DOMINICS

DON CARLES

DON CARLES

DOS DEMAIG

DOSDEMAIG

DOSDEMAIG

DOS DEMAIG

DOS DEMAIG

DOS DE MAIG PTGE

DOS DE MAIG PTGE

DOSRIUS

DOSRIUS

DR AUGUST PI SUNYE

0001 0035

0002 0026

0001 0007

0002 0008

0177 0233

0235 0335

0180 0208

0210 0212

0214 0330

0001 0033

0002 0034

0001 0013

0002 0014

0001 0013

DR AUGUST PI SUNYE 0002 0012

DR CARARACH MAU PL 0001 0007

DR CARARACH MAU PL 0002 0008

DR FARRERAS VALENT 0001 0037

DR FARRERAS VALENT 0002 0038

DR FRANCESC DARDER 0001 0027

DR FRANCESC DARDER 0002 0020

DR IG BARRAQUER PL 0001 0009

DR Ib BARRAQUER PL 0002 0008

DR LETAMENDI PTGE 0001 0009

DR LETAMENDI PTGE 0002 0008

DR NUBIOLA ESPINOS 0001 0003

,i

'i

DR NUBIOLA ESPINOS

DR PI MOLIST PTGE

DR PI MOLIST PTGE

DR RIBAS I PERDIGO

DR RIBAS I PERDIGO

OOOOA 0010

0001 0017

0002 0010

0001 0007

. 0002 0006

B

B

A

C

A

B

C

C

C

C

A

C

A

A

C

C

C

C

C

C

C

B

B

C

B

C

C

E

E

B

B

C

C

C

C

B

B

B

B

D

D

C

C

C

C

C

C

Carrer Numeració Categ

DOCTOR VALLS 0001 0033 C

DOCTOR VALLS 0002 0026 C

DOCTOR ZAMENHOF 0001 0027 D

DOCTOR ZAMENHOF 0002 0028 D

DOLCA DE PROVENCA 0001 0005 D

DOLCA DE PROVENCA 0002 0006 D

DOLORS MONSERDA 0001 0057 C

DOLORS MONSERDA 0002 0058 C

DOMENECH 0001 0009 C

DOMENECH 0002 0010 C

DOMENECH MONTANER 0001 0007 D

DOMENECH MONTANER 0002 0012 D

DOMINGO PTGE 0001 0013 A

DOMINGO PTGE 0002 0014 A

DUC DE LA VICTORIA 0001 0015 B

DUC DE LA VICTORIA 0002 0016 B

DUC DE RIVAS 0039 0039 E

DUCDERIVAS

DUC MEDINACELI PL

DUC MEDINACELI PL

DUC VICTORIA PTGE

DUC VICTORlA PTGE

DUERO

DUERO

DULCET

DULCET

DULCET

DULCET

DUQUESSA ORLEANS

DUQUESSA ORLEANS

DURANIBAS

DURANIBAS

DURAN I BORRELL

DURAN I BORRELL

E ZONA FRANCA

E ZONA FRANCA

E.A. PAVELLO IDEAL

EBRE

EBRE

EDISON

EDISON

EDUARD CONDE

EDUARD CONDE

EDUARD TODA

EDUARDTODA

EDUARD TOLDRA

EDUARD TOLDRA
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0002 0046 E

0001 0007 C

0002 0008 C

0001 0007 B

0002 0006 B

0001 0061U C

0002 0072 C

0001 0013 B

0015 0019 C

0002 0014 B

0016 0022 C

0001 0039B C

0002 0060 C

0001 0011 B

0002 0018 B

0001 0029 D

0002 0028 D

0001 0059

0002 0060

OOOOB OOOOB C

0001 0005 C

0002 0006 C

0001 0027 D

0002 0030 D

0001 0037 C

0002

0001

0002

0001

0002

0052

0073X

0104

0017

0018

C

E

E

C

C



DRAGO

DRAGO

DRASSANA

DRASSANA

DRASSANES AV

DRASSANES AV

DRASSANES AV

DRASSANES AV

DREe VALLVIDRERA

DREe VALLVIDRERA

DTRS TRIAS I PUJOL

DTRS TRIAS I PUJOL

DUANA

DUANA

DUBLIN

DUBLIN

DUBTE PL

DUBTE PL

ELISABETS

ELISABETS

Carrer Numeraciá Categ.

ELKANO

ELKANO

ELKANO

ELKANO

EMANeIPAeIO

EMANeIPAeIO

EMERITA AUGUSTA

EMERITA AUGUSTA

EMILI ROCA

EMILI ROCA

EMILI VILANOVA PL

EMPORDA

EMPORDA

EMPURIES

EMPURIES

EN PROJECTE E SANe

0001 0023

0002 0034

0001 0007

0002 0012

0001 0023

0025 0029

0002 0008

0010 0028

0001 0057

OOOOA 0058

0001 0011

0002 0012

0001 0007

0002 0006

0001 0029

0002 0016B

0001 0001

0002 0002

0001 0021

0002 0024

0001 0053B

0055 0075

0002 0068

0070 0082

0001 0041

0002 0038

0001 0013

OOOOA 0014

0001 0083

0002 0078

0005 0007

0001 0023

0002 0026

0001 0015

0002 0016

0001 0003B

Carrer Numeraciá Categ

e

e

e

e

e

B

A

e

e

e

B

B

e

e

e

e

e

A

e

e

e

e

B

e

e

B

e

e

e

e

e

D

e

D

e

e

e

e

e

e

e

e

F

F

F

F

F

EDUARD TORROJA PL 0001 0023 D

ÈDUARD TORROJA PL 0002 0022 D

EDUARD TUBAU

EDUARD TUB AU

EGIPeIAQUES
EGIPeIAQUES
EGUILAZ PL

EGUILAZ PL

EIVISSA PL

EIVISSA PL

EIXIMENIS

EIXIMENIS

ELeAIRE

ELeAIRE

ELIES PAGES AV

ELIES PAGES AV

ELISA

ELISA

ENRIC BARGES

ENRIC BARGES

ENRIC CASANOVAS

ENRIC CASANOVAS

ENRIC eLARASSO

ENRIC eLARASSO

ENRIC GIMENEZ

ENRIC GIMENEZ

ENRIC GRANADOS

ENRIC GRANADOS

ENRIC MORERA

ENRIC MORERA

ENRIC SANCHIS PG

0001 0047 D

0002 0038 D

0001 0035 e

0002 0016 e

0001 0013 e

0002 0014 e

0001 0023 e

0002 0022 e

0001 0095 e

0002 0036 e

0001 0011 e

0002 0014 e

0001 0071 e

0002 0066 e

0001 0033 e

0002 0032 e

0001 0021 e

0002 0026 e

0001 0083 D

0002 0098 D

0001 0027 e

0002 0020 e

0001 0037 e

0002 0034 e

0001 0159 B

0002 0126 B

0001 0007 e

0002 0006 e

0001 0045 F

ELISABETS PTGE 0001 0017

ELISABETS PTGE 0002 0016

ELISEN MONTCADA PG 0001 0005B

ELISEN MONTCADA PG 0007 0023

ELlS EN MONTCADA PG OOOOA OOOOF

ELISEN MONTCADA PG 0002 0008

ELISEN MONTCADA PG 0010 0028

ELISENDA DE PINOS 0001 0023

ELISENDA DE PINOS 0002 0026

ELISI 0011 003lU

ELISI 00 16 0040

ENRIC SANCHIS PG OOOOA 0024

ENRIC SANCHIS PG 0026 0054

ENRIC: SANCHIS PTGE 0001 0021

ENRIC SANCHIS PTGE 0002 0020

ENSENYANeA 0001 0001

ENSENYANeA 0002 0004

ENSENYANeA PTGE 0001 0017

ENSENYANeA PTGE 0002 0030

ENTENeA 0001 0017

ENTENeA 0019 0071

ENTENeA 0073 0195

ENTENeA 0195B 0299

ENTENeA 0301 0317

ENTENeA 0319 0335

ENTENeA 0002 0020

ENTENeA 0022 0068

347

F

D

F

F

B

B

D

D

e

B

e

B

e

A

e

B



Carrer Numeraciá Categ.

EN PROJECTE E SANC

ENAMORATS

ENAMORATS

ENAMORATS

ENAMORATS

ENCARNACIO

ENCARNACIO

ENCARNACIO PTGE

ENCARNACIO PTGE

ENCUNY

ENCUNY

ENCUNY

ENCUNY

ENCUNY

ENCUNY

ENCUNY

ENCUNY

ENCUNY

ENCUNY

ENCUNY

ENERGIA

ENERGIA

ESCALA GATOSA

0002 0002

0001 0049

0051 0057

0059 0151

0002 0156

0001 0189

0002 0212

0001 0029

0002 0032

0001 0005

0005B 0005B

0007 0019U

0025 0027B

0002 0004B

0004C 0004C

0006 0006B

0006C 0006C

0008 0008

0008B 0008B

0008C 0024

0001 0037

0002 0040

0001 0035

ESCALA GATOSA 0002 0028

ESCALES BELLAVISTA 0007 0011

ESCALES BELLAVISTA 0006 0012

ESCALES C CARALLEU

ESCALES C CARALLEU

ESCAR

ESCAR

ESCIPIO

ESCIPIO

ESCOCIA

ESCOCIA

ESCOCIA PTGE

ESCOCIA PTGE

0001 0005

0002 0006

0001 0009

0002 0026

0001 0067

0002 0052

0001 0139

0002 0138

0001 0007

0002 0008

ESCOLAPI CANCER AV 0001 0007

ESÇOLAPI CANCER AV 0009' 0169

ESCOLAPI CANCER AV 0002 0160

ESCOLAPI CANCER AV 0162. 0198

ESCOLES 0001 0029

ESCOLES

ESCOLES PTGE

ESCOLES PTGE

ESCOLES PlES

ESCOLES PlES

ESCOLES PlES

0002 0024

0001 0011

0002 0004

0001 0035

0037 OlOlA

OlOlB 0127

Carrer Numeraciá Categ

ESCULTOR ORDoÑEz 0002 0044 C

ESCULTOR ORDoÑEz 0046 0170 D

ESCULTORS CLAPEROS 0001 0093 D

ESCULTORS CLAPEROS 0105U 0105U

ESCULTORS CLAPEROS OOOOF 0048U

ESPANYA INDUSTRIAL 0001 0019 D

ESPANYA INDUSTRIAL 0002 0022 D

ESPARRAGUERA 0001 0015 B

ESPARRAGUERA 0002 0010 B

F

C

B

C

C

C

C

C

C

D

C

D

C

D

C

D

C

D

C

D

C

C

D

D

D

D

D

D

I

ENTENCA

ENTENCA

ENTENCA

EPlR

EPlR

EQUADOR

EQUADOR
EQUADOR
EQUADOR
ERASME DE JANER

ERASME DE JANER

ERCILLA

ERCILLA

ERCILLA PTGE

ERCILLA PTGE

ERMENGARDA

ERMENGARDA

ESC FONT DEL MONT

ESC FONT DEL MONT

ESC POLVORl

ESCALA

ESCALA

ESCULTOR ORDoÑEz

ESCULTURA

ESCULTURA

ESCULL

ESCULLERA PG

ESGLESIA

ESGLESIA

ESPALTER

ESPALTER

ESPANYA

B

B

C

C

C

C

F

D

D

F

C

C

B

B

C

B

C

PL .

ESPANYA

ESPANYA

ESPANYA

ESPANYA

ESPANYA

ESPANYA

PL

PL

PL

PL

PL

PL

348

0070 0216

0218 0322

0324 0338

0001 0007

0002 0008

0001 0015

0017 0101

0002 0012

0014 0096

0001 0013

0002 0010

0001 0079

0002 0080

0001 0011

0002 0010

0001 0039

0002 0042

0001 0017

0002 0016

0003 0003

0013 0023

0006 0016

0033 0213

C

B

A

F

F

B

C

B

C

C

C

D

D

D

D

C

C

C

C

e

F

F

D

B

C

D

D

C

0001 0007

0002 0012

0002 0006

0001 0001

0001 0001B C

0002 0010 C

0001 0011 E

0002 0010 E

0001 0001 B

0003 0005 C

0007 0007 A

0009 0009 B

0002 0004 C

0006 0008 A

0010 0010 B



ESCULTOR LLIMONA

ESCULTOR ORDoÑEz

ESPOLSA sxcs
ESPOLSA SACS

ESPORTS

ESPORTS

ESPRONCEDA

ESPRONCEDA

ESPRONCEDA

ESPRONCEDA

ESPRONCEDA

ESPRONCEDA

ESPRONCEDA

ESPRONCEDA

ESPRONCEDA

ESPRONCEDA

ESPRONCEDA

ESPRONCEDA

ESQUIROL (C VELLA)

ESQUIROL (C VELLA)

ESQUIROL VOLADOR

ESQUIROL VOLADOR

EST

Carrer Numeraciá Categ.

ESCOLES PIES

ESCOLES PIES

ESCOLES PIES

ESCORIAL

ESCORIAL

ESCORIAL

ESCORIAL

ESCORIAL

ESCORIAL

ESCORNALBOU

ESCORNALBOU

ESCl,J POBLENOU

ESCU POBLENOU

ESCUDELLERS

ESCUDELLERS

ESCUDELLERS PTGE

0002 0030

0032 OlOOB

0102 0140

0001 0039

0041 0047

0113 0179

0181 0197

OOOOA 0192

0194 0214

0001 0053

0002 0068

0001 0025

0002 0024

0001 0071

0002 0058

0001 0007B

ESCUDELLERS PTGE 0002 0010

ESCUDELLERS BLANCS 0001 0007

ESCUDELLERS BLANCS 0002 0014

ESCUDER 0001 0019

ESCUDER 0002 0012

ESCULTOR CANET 0001 0043

ESCULTOR CANET 0002 0046

ESCULTOR LLIMONA 0001 0041

0002 0054

0001 0031

0001 0003

0002 0004

0001 0009

0002 0008

0001 0201

0203 02211

0223 03llU

0313 032lB

0323 0367

0369 04l7B

0002 0192

0194 0212

0214 0294

0294B 0296

0298 0356

0358 0416

0001 0005

0002 0006

0001 0009
. JïQQ2 0012X
..

0001 0023

Carrer Numeraciá Categ

C

B

C

B

C

B

C

B

C

C

C

A

A

C

C

C

C

C

C

C

C

E

E

C

C

C

B

B

D

D

C

D

B

C

B

C

C

D

B

D

B

C

C

C

D

D

D

ESPARTERIA

ESPARTERIA

ESPARVER

ESPARVER

ESPASA AV

ESPASA AV

ESPASERIA

ESPASERIA

ESPERANCA

ESPERANCA

ESPERANCA PTGE

ESPERANCA PTGE

ESPIELL

ESPIELL

ESPIELL PTGE

ESPIELL PTGE

ESPIGA

ESPIGA

ESPINAGOSA

ESPINAGOSA

ESPINAUGA

ESPINAUGA

ESPINOI

ESPINOI

ESPIRIA PTGE

ESPIRIA PTGE

ESTORlL

ESTORlL

ESTRUC

ESTRUC

ESTUDIANT

ESTUDIANT

ESTUDIANT

ESTUDIANT

ESTUDIS CRO

ESTUDIS CRO

ETERNA MEMORIA

ETERNA MEMORIA

EUCLIDES

EUCLIDES

EUGENI D'ORS

EUGENI D'ORS

EUROPA

EUROPA

EUROPA

EUROPA

EUROPA

0001 0023 C

0002 0022 C

0001 0021 D

0002 0036 D

0001 0009 C

0002 0012 C

0001 0015 C

0002 0022 C

0001 0033 C

0002 0040 C

0001 0015 C

0002 0014 C

0001 0035 C

0002 0038 C

0001 0023 C

0002 0022 C

0001 0015B C

0002 0016 C

0001 0011 D

0002 0010 D

0025 0067 F

0036 0084 F

0001 0013 C

0002 0018 C

0001 0019D D

0002 0020 D

0001 0033 C

0002

0001

0002

0001

0011

0002

0014

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0025

0045

0002

0016

C

B

B

C

D

C

D

C

C

D

D

C

C

C

C

A

B

C

A

B

349

0038

0013

0038

0009

0041

0012

0058

0001

0006

0007

0010

0011

0012

0013

0016

0023

0043

0055

0014

0026



Carrer Numeració Categ.

EST

ESTACIO

ESTACIO

ESTACIO

ESTACIO

PL

PL

0002 0008

0001 0023

0002 0028

0001 0015

0002 0014

ESTACIO PTGE 0001 0013

ESTACIO PTGE 0002 0012

ESTACIO DEL MORROT 0001 0003

ESTADELLA 0001 0031

ESTADELLA 0033 0059

ESTADELLA

ESTADELLA

ESTADI AV

ESTADI AV

ESTANY

ESTANY

ESTAPE

0061 0101

0002 0098

0001 0075

0002 0076

0001 0039

0002 0042

0001 0005

ESTAPE 0002 0004

ESTARTIT 0001 0011

ESTARTIT OOOOA 0012

ESTATUT CATALUN AV 0015 0081

ESTATUT CATALUN AV 0002 0088

ESTEL 0001 0003

ESTEL 0002 0002X

ESTERAS 0001 0017

ESTERAS 0002 0030

ESTEVE TERRADAS 0001 0079

ESTEVE TERRADAS

ESTOCOLM

ESTOCOLM

FABRA I PUIG PG

FABRA I PUIG PG

FABRA I PUIG PG

FABRICA

FABRICA

FAGES

FAGES

FALSET

E.\LSET
FARELL

FARELL

FARGA

FARGA

FARIGOLA

FARIGOLA

FARIGOLA

FARIGOLA PTGE

PL

0002 0050

0001 0017

0002 0008

0426 0436

0452 0462

0464 0484

0001 0011

0002 0010

0001 0005

0002 0006

0001 0013

0002 0014B

0001 0025

0002 0020

0001 0011

0002 0012

0001 0071

0002 0064

0066 0072
. 0001 0005

Carrer Numeració Categ

FELIU I CODINA 0002 0082U E

FELIU I CODINA 0084 0094 F

FELIX MACIA 0001 0007 D

FELIX MACIA 0002 0018 D

FELIX MARTI ALPERA 0001 0007 F

FELIX MARTI ALPERA 0002 0010 F

FENALS 0001 0027 F

D

C

C

C

C

C

C

EUROPA

EUROPA
EUROPA

EUSEBI GUELL PL

EUSEBI GUELL PL

EUSEBI PLANAS

EUSEBI PLANAS

EUTERPE

EUTERPE

EVARIST ARNUS

EVARIST ARNUS

EXERCIT AV

EXERCIT AV

EXERCIT AV

EXERCIT AV

EXPOSICIO PG

EXPOSICIO PG

EXTREMADURA

EZEQUIEL BOIXET

EZEQUIEL BOIXET

F ZONA FRANCA

F ZONA FRANCA

FABRA I PUIG PG

FABRA I PUIG PG

FABRA I PUIG PG

FABRA I PUIG PG

FABRA I PUIG PG

FABRA I PUIG PG

FABRA I PUIG PG

FABRA I PUIG PG

FELIU PTGE

FELIU PTGE

FELIU CASANOV PTGE

FELIU CASANOV PTGE

FELIU CASANOVA

FELIU CASANOVA

FELIU I CODINA

FELIU I CODINA

0028 0036 C

0038 0042 B

0044 0058 C

0001 0013 B

0002 0014 B

0001 0017 D

0002 0028 D

0001 0013 C

0002 0016 C

0001 0071 C

0002 0072 C

0001 0007 C

0031 0039 B

OOOOA OOOOG C

0002 0032 B

0001 0125 D

0002 0076 D

0001 0019 F

0001 0001 E

0002 0002 E

0001 0039

0002 0040

0001 0225 B

0227 0371 C

0373 0419 E

0421 0429 F

0431 0447X D

0002 0262 B

0264 0394B C

0396 0420 F

0002B 0002B C

PL

F

D

F

F

C

C

C

C

C

C

D

D

C

C

E

E

E

E

D

D

B

B

E

F

D

C

C

F

F

F

F

C

C

C

C

D

D

C

D

FENALS

FENIX PL

0004

0001

0002

0001

0002

0001

0087

0048

0009

0010

0023

0036

0079

0095

350

D

E

E

E

E

E

D

0002 0028 F

0001 0011 D



Carrer Numeraciá Categ.

FARIGOLA PTGE

FARNES

FARNES

0002 0006

0001 0067

0002 0072

FASTENRATH 0001 0211

FASTENRATH 0002 0212

FATIMA 0001 0009

FATIMA 0002 0010

FEDER GARCIA LORCA 0001 0049X

FEDER GARCIA LORCA 0002 0038

FEUOO 0001 0019

FEUOO 0002 0014

FEIXA LLARGA 0001 0021

FEIXA LLARGA 0002 00201

FELANITX

FELANITX

FELIP BERTRAN GUEL

FELIP BERTRAN GUEL

FELIP DE MALLA

FELIP DE MALLA

FELIP GIL

FELIP GIL

FELIP II

FELIP II

FELIP II

FELIP II

FELIPE DE PAZ

FELIPE DE PAZ

FELIPE DE PAZ PTGE

FELIPE DE PAZ PTGE

FELIU

FELIU

FELIU PTGE

FELIU PTGE

FELIU PTGE

FERRER BASSA

FERRER BASSA

FERRER BASSA

FERRER BASSA

FERRER DE BLANES

FERRER DE BLANES

FERRER VIDAL PTGE

FERRER VIDAL PTGE

FERRERIA

FERRERIA

FERRERS

FERRERS

FERRO

0001 0015

0002 0016

0001 0019

0002 0018

0001 0029

0002 0026

0001 0011

0002 0008

0001 0075

0077 0305

0012 0090

0092 0260

0001 0041

0002 0032

0001 0017

0002 0014

0001 0019

0002 0032

0001 0039

OOOOB OOOOB

0002 0002

0001 0009

0011 0049

0002 0010

0012 0056

0001 OOllB

0002 0016

0001 0017

0002 0016

0001 0027

0002 0030

0001 0059

0002 0056

0001 0029

Carrer Numeraciá Categ

D

E

E

E

E

C

C

D

D

E

E

FENIX PL 0002 0012 D

FER CASABLANCAS PL 0001S 000lS C

FER CASABLANCAS PL 0002 0004 B

FER VALLS TABERNER 0001 0013 B

FER VALLS TABERNER 0002 0020 B

FERLANDINA 0001 0071 C

FERLANDINA 0002 0040 C

FERNAN CABALLERO 0001 0071 E

FERNAN CABALLERO 0002 OOIOX E

FERNANDEZ DURO 0001 0019 D

FERNANDEZ DURO 0002 0030 D

FERNANDO POO 0001 0075 C

FERNANDO POO 0002 0074 C

D

D

C

C

F

F

C

C

B

C

B

C

C

C

C

C

C

C

D

C

D

D

F

D

F

C

C

C

C

C

C

C

C

C

FERNANDO PRIMO RIV 0001

FERNANDO PRIMO RIV 0002

FERNANDO RIOS PL 0001

FERNANDO RIOS PL 0002

0011

0030

0007

0008

B

B

F

F

FERRADURA PTGE

FERRADURA PTGE

FERRAN

FERRAN

FERRAN AGULLO

FERRAN AGULLO

FERRAN JUNOY

FERRAN JUNOY

FERRAN JUNOY

FERRANPUIG

FERRANPUIG

FERRAN REYES PL

FERRAN REYES PL

FERRAN VALENTI

FERRAN VALENTI

FERRAN VALENTI

FERRAN VALENTI

FLACÁ

FLACA

FLANDES

FLANDES

FLANDES

0001 0007 D

0002 0012 D

0001 0061 B

0002 0046 B

0001 0005 B

0002 0024 B

0001 0131 C

0002 0100 D

0102 0144 F

0001 0097 C

0002 0086 C

0001 0009 C

0002 0008 C

0001 0007 D

0009 0015 F

0002 0020 D

0022 0026 F

0001 0013 F

0002 0014 F

0001 0011 C

0002 0016 C

0001 0003 D

0002 0002 D

0001 0045 C

0002 0046 C

0001 0051 C

0002 0056B C

0001 0013 D

0015 00318 F

0033 0041 D

PL

FLANDES

FLASSADERS

FLASSADERS

FLAUGIER PTGE

FLAUGIER PTGE

PL

FLIX

FLIX

FLIX

351



Carrer Numeració

FERRO 0000/ OOOOT

FERRO 0002 0004U

FERRO 0014 0030

FERROCAR CATALANS 0001 0019

FERROCAR CATALANS 0021 0127U

FERROCAR CATALANS 0002 oonx

FERROCARRIL 0001 0031

FERROCARRIL 0002 0022C

FIDEUERS 0001 0007

FIDEUERS 0002 0006

FIGOLS 0001 0049

FIGOLS 0002 0038

FIGUERES 0001 0005

FIGUERES 0002 0008

FIGUERO 0001 0025

riGUERO 0002 0030

FiOUEROLA PL

FIGUEROLA PL

FILATURES

FILATURES

FILIPINES

FILIPINES

FINESTRAT

FINESTRAT

FINESTRELLES

FINESTRELLES

FINLANDIA

FINLANDIA
"

-FIOL
FIOL

0001 0005

0002 0004

0001 0019

0002 0024

0001 0019

0002 0008

0001 0027

0002 0020

0001 0075

0002. 0080

0001 0045

0002 0024

0001 0009

0002 0010

II

FIRMAMENT -

_

PL �. 0001 0005

FIRMAMENT PL 0002 0004

FISAS 0001 0035

FISAS 0002 0032

FISICA 0001 0017

FISICA 0002 0018V

FITOR 0001 0005

FITOR

FOCFOLLET

FOIX

FOIX

FOIXARDA

FOIXARDA

- FOLC

FOLC
• FOLGUE�ROLES

FOLGUEROLES

0002 0006 F

0002 0112 F

0001 0003 F

0002 0012 F

0001 0019 C

" 0002 0016 C

0001 0009 C

0002 0018 C

0001 0053 . C

0002 0054 C

Categ. Carrer Numeració Categ

C

D

C

C

D

D

C

C

C

C

C

C

C

C

D

D

C

C

C

C

C

C

C

C

E

E

D

D

F

F

D

D

C

C

C

C

F

FLIX

FLIX

FLOR

FLOR

FLOR DE LLIRI

FLOR DE LLIRI

FLORDE NEU

FLORDE NEU

FLORENCIA

FLORENCIA

FLORESTA

FLORESTA

FLORIDA

FLORIDA

FLORIDABLANCA

FLORIDABLANCA

FLORISTES RAMBLA

FLORISTES RAMBLA

FLORS

FLORS

FLORS DE MAIG

FLORS DE MAIG

FLOS I CALCAT

FLOS I CALCAT

FLOS I CALCAT

FLUVIA

FLUVIA

FLUVIA

FLUVIA

FLUVIA

FLUVIA

FOC

FOC

FOC

FOC

FOC

FOC

FOCFOLLET

FONT FARGAS PG

FONT FARGAS PG"

FONT FARGAS PL

FONT FARGAS PL

FONT FARGAS PL

FONT FARGAS PL

FONT FLORIDA

FONT FLORIDA

FONT HONRADA

0002 0014 D

0016 0044 F

0001 0005 A

0002 0006 A

0001 0009 C

0002 0010 C

0001 0115 D

0002 0106 D

0001 0025B C

0002 0010 E

0001 0045 F

0002 0038 F

0001 0065 D

0002 0070 D

0001 0149 C

0002 0154 C

0001 0013 C

0002 0016 C

0001 0011 B

0002 0026 B

0001 0017 C

0002 0012 C

0001 0017X B

0002 0006 A

0008 0024 B

0019 0173 C

0175 0221 D

0223 0237 C

0239 0303 D

0020 0164 C

0166 0296 D

0001 0097 C

0097B 0097B D
- 0099 0145 C

0002 0082 C

0084 0128 D

0130 01701 C

0001 0113 F

0012 0050 D

0052 0096 C

0001 0001 C

0003 0003 E

0005 0007 C

0002 0006 C

0001 0131 C

0002 0134 C

0001 0051 e,

352



Carrer Numeració Categ.

FONDAL SANT MARTI

FONDAL SANT MARTI

FONDAL SANT MARTI

FONDAL SANT MARTI

FONERIA

FONERIA

FONERIA

FONERIA

FONOLL

FONOLL

FONOLLAR

FONOLLAR

FONOLLEDA

FONOLLEDA

FONT PL

FONT

FONT

PL

PTGE

FONT PTGE

FONT BALIARDA

FONT BALIARDA

0001 0029

0031 0033X

0002 0028

0030 0034

0001 0055

0057 0063

0002 0054

0056 0060

0001 0013B

0002 0014B

0001 0029

0002 0038

0001 0019

0002 0020

0001 0015

0002 0012

0001 0023

0002 0022

0001 0013

OOOOM 0016

FONT CANYELLES 0001 0059

FONT CANYELLES 0061 0123

FONT CANYELLES 0125 0141

FONT CANYELLES 0002 0058

FONT CANYELLES 0060 0114

FONT CANYELLES 0116 0120

FONT CASTELLANA PL 0001 0011

FONT CASTELLANA PL 0002 0012

FONT DEL COLL 0001 0029

FONT DEL COLL 0002 0038

FONT DEL LLEO PTGE 0001 0015

FONT DEL LLEO PTGE 0002 0016

FONT DEL MONT 0001 0067

FONT DEL MONT 0002 0060B

FONT DEL MONT PTGE 0001 0075

FONT DEL MONT PTGE 0002 0010

FONT DEL REMEI 0001 0033

FONT DEL REMEI 0002 0042

FONT FARGAS PG 0001 0011

FONT FARGAS PG 0013 0075

FONT FARGAS PG 0077 0085

FONT FARGAS PG 0002 0010

FORMENTOR 0001 0013

FORMENTOR

FORMIGA

FORMIGA

FORN

0002 0012

0001 0027U

0002 0012

0001 0009

Carrer Numeració Categ

FONTANELLA 0002 0022 A

FONTANELLES PTGE 0001 0019 C

FONTANELLES PTGE ,0002 0014 C

FRANCESC TARAFA 0002 0010 D

FRANCESC TARREGA 0001 0051B C

FRANCESC TARREGA 0002 0050 C

FRANCESCA BONNEMA! 0001 0007 F

C

D

C

D

C

D

C

D

F

F

C

C

D

D

C

C

C

C

D

D

D

C

D

D

C

D

C

C

D

D

C

C

C

C

C

C

D

D

C

D

E

C

D

D

F

D

C

FONT HONRADA

FONT I SAGUE PL

FONT I SAGUE PL

FONTLLEO

FONTLLEO

FONT MULASSA PG

FONT MULASSA PG

FONT MULASSA PG

FONT MULASSA PL

FONT MULASSA PL

FONT MULASSA PL

FONT MULASSA PL

FONT RUBIA

FONT RUBIA

FONT SANT MIQUEL
FONT SANT MIQUEL
FONTANELLA

FONTANET

FONTANET

FONTCOBERTA

FONTCOBERTA

FONTETA

FONTETA

FONTOVA

FONTOVA

FONTRODONA

FONTRODONA

FORADADA

FORADADA

FORASTE PTGE

FORASTE PTGE

FORES

FORES

FORET PTGE

FORET PTGE

FORMATGERIA

FORMATGERIA

FORMENTERA

FORMENTERA

FRANCESC TARAFA

353

0002 0050 C

0001 0005 C

0002 0002 C

0001 0027 C

0002 0028 C

0001 0047 D

0049 0069 C

0002 0092 D

0001 0005 C

0007 0013 D

0002 0006 C

0008 0012 D

0001 0011 D

0002 0014 D

0001 0003 C

0002 0004 C

0001 0023 A

0001 0047 C

0002 0028 C

0001 0035 B

0002 0030 B

0001 0055 F

0002 0058 F

0001 0019 D

0002 0026 D

0001 0051 D

0002 0088 D

0001 0089 E

0002 0108 E

0001 0033 C

0002 0018 C

0001 0025 F

0002 0026 F

0001 0031 D

0002 0040 D

0001 0005 C

0002 0012 C

0001 0069V D

OOOOF 0060 D

0001 0007 D



Carrer Numeraciá Categ.

FORN

FORNFONDA

FORNFONDA

FORTUNA

FORTUNA

FORTUNA PL

FOSCA

FOSCA

FOSSAR MORERES PL

FOSSAR MORERES PL

FRA ELOI BIANYA PL

FRA JUNIPER SER PL

FRA JUNIPER SER PL

FRA JUNIPER SER PL

FRA JUNIPER SER PL

FRA JUNIPER SER PL

FRA JUNIPER SER PL

FRA JUNIPER SERRA

FRA JUNIPER SERRA

FRA LUIS GRANADA

FRA LUIS GRANADA

FRAGA

FRAGA

FRANCA

FRANCA

FRANCA

FRANCA

FRANCAXICA

FRANCAXICA

FRANCESC ALEGRE

FRANCESC ALEGRE

I,

li·
I

0002 0010

0001 0003

0002 0004

0001 0007

0002 0010

0002 0006

0001 0023X

0002 0034

0001 0021

0002 0014

0001 0001

0001 0005

0007 0009U

0011 0013

0002 0006B

0008 0010U

0012 0012

0051 0097

0044 0074

0001 0007

0002 0014

0001 0027

0002 0026

0001 0027

0029 0043

OOOOA 0020

0020B 0046

0001 0045

0002 0052

0001 0041

OOOOA 0032

FRANCESC CAMBO AV 0011 0025

FRANCESC CAMBO AV 0010 0014

FRANCESC CAMBO AV 0016 0016

FRANCESC CARBONELL 0001 0013

FRANCESC CARBONELL 0015 0045B

FRANCESC CARBONELL 0002 0028

FRANCESC CARBONELL 0030 0058X

FRANCESC DE BOLOS 0001 0041

FRANCESC DE BOLOS 0002 0046

FRANCESC LAYRET PL 0001 0005

FRANCESC LAYRET PL 0007 0009

FRANCESC LAYRET PL 0002 0004

FRANCESC LAYRET PL 0006 0008

FRANCESC MACIA PL 0001 0011

FRANCESC MACIA PL 0002 0010

GABRIEL ALOMAR PL 0002 0004

Carrer Numeració Categ

GABARNET PTGE 0002 0016 D

GABRIEL ALOMAR PL 0001 0003 D

GARCINI PTGE 0001 0015 C

C

D

D

F

F

B

F

F

C

C

C

F

D

C

F

D

C

D

D

A

A

C

C

C

E

C

E

C

C

E

E

A

A

C

C

B

C

B

C

C

D

B

D

B

A

A

D

FRANCESCA BONNEMAl 0002

FRANCISCO GINER 0001

FRANCISCO GINER 0002

FRANCISCO MANZANO 0010

FRANCOLl

FRANCOLl

FRANQUESES
FRANQUESES
FRATERNITAT

FRATERNITAT 0002

FREDERIC MOMPOU 0001

FREDERIC MOMPOU 0002

FREDERIC RAHOLA AV 0001

FREDERIC RAHOLA AV 0015

FREDERIC RAHOLA AV 0002

FREDERIC RAHOLA AV 0016

FREDERIC SOLER PL 0001

FREDERIC SOLER PL 0006

FREIXA

FREIXA

FREIXURES

FREIXURES

FREIXURES

FREIXURES

FRENERIA

FRENERIA

FRESER

FRESER

FRESER

FRIGOLA PTGE

FRIGOLA PTGE

FRUITA

FRUITA

FULTON

FULTON

FUNOSES LLUSSA

FUNOSES LLUSSA

FUSINA

FUSINA

FUSINA

FUSINA

FUSTERIA

FUSTERIA

GABARNET PTGE

0010

0053

0060

0012

F

C

C

C

354

0011 0067 B

0012 0076 B

0001 0007 C

0002 0006 C

0001 0045 C

0046

0017

0010

0013

0071

0014

0064

0001

0006

C

B

B

C

D

C

D

B

B

0001 0053 B

0002 0056 B

0001 0013 C

0015 0019 B

0021 0031 C

0002 0014 C

0001 0005 B

0002 0014 B

0001 0127 C

0002 0090 C

0092 0240 D

0001 0027 C

0002 0020 C

0001 0005 C

0002 0004 C

0001 0019U C

0002 0024 C

0001 0007 D

0002 0012 D

0001 0015 B

0002 0002 B

0004 0004 C

0006 0008 B

0001 0003 C

0002 0016 C

0001 0013 D



Carrer Numeració Ca/ego

GABRIEL FERRATER

GABRIEL FERRATER

GABRIEL MIRO

GABRIEL MIRO

GABRIEL Y GALAN

GABRIEL Y GALAN

GAIA

GAIA

GAIARRE

GAIARRE

GAIOLA PTGE

0001 0031

0002 0024

0001 0029

0002 0034

0001 0025

0002 0028

0001 0007

0002 0010

0001 0095

0002 0088

0001 0023

GAIOLA PTGE 0002 0028

GAL.LA PLACIDIA PL 0001 0025

GAL.LA PLACIDIA PL 0002 0032

GALBA 0001 0027

GALBA 0002 0028

GALCERAN MARQUET 0001 0009

GALCERAN MARQUET 0002 0026

GALICIA 0001 0027

GALICIA 0002 0028

GALILEU 0001 0339

GALILEU 0002 0344

GALTES 0001 00011

GALTES 0002 0022

GALLA 0001 0031

GALLA 0002 0032

GARCIA FARIA PG 0002 0036 C

GARCIA MARIÑo 0001 0015 C

GARCIA MARIÑo 0002 0016 C

GARCIA ROBLES PTGE 0001 0019· D

Carrer Numeraciá Categ

GARRIGA I BACHS PL 0001 0001 B

GARRIGA I ROCA 0001 0013 C

GARRIGA I ROCA 0015 0021 E

GARRIGA I ROCA 0002 0106 D

GARRIGO PL 0001 0025 C

GARRIGO PL OOOOA 0024 C

GARRIGUELLA 0001 0027 C

GARRIGUELLA 0002 0032 C

GARROFERS 0001 0073 D

GARROFERS 0002 0070 D

GARROFERS PTGE 0001 0031 C

GARROFERS PTGE 0002 0036 C

GARROTXA 0001 0057 C

GARROTXA 0002 0044 C

GAS 0001 0007 C

D

D

D

D

C

C

D

D

C

C

C

C

B

B

F

F

C

C

E

E

B

B

D

D

C

C

C

C

C

C

D

D

C

C

A

A

B

B

F

F

C

C

C

GARCINI PTGE

GARDENIA

GARDENIA

GARDUNYA PL

GARDUNYA PL

GARIGLIANO

GARIGLIANO

GARONA

GARONA

GARRIC PTGE

GARRIC PTGE

GAS

GASELA

GASELA

GATELL PTGE

GATELL PTGE

GATUELLES

GATUELLES

GAUDI AV

GAUDI AV

GAVA

GAVA

GEGANTS

GEGANTS

GELABERT

GELABERT

GELIDA

GELIDA

0002 0026 C

0001 "0021 D

0002 0030 D

0001 0015 C

0002 0014 C

0001 0027 F

0002 0056 F

0001 0021 C

0002 0016 C

0001 0003 D

0002 0004 D

0002 0014 C

0001 0083 D

0002 0122 D

0001 0009 D

0002 0008 D

0001 0009 D

0002 0006 D

0001 0087 B

0002 0076 B

0001 0091 B

0002 0090 B

0001 0001 C

0002 0004 C

0001 0025 B

OOOOC 0046 B

0001 0021 C

0002 0020 C

GENERAL ALMIRANTE 0001 0007 B

GENERAL ALMIRANTE 0002 0028B B

GENERAL CASTAÑOS 0001 0011 C

GENERAL CASTAÑOS 0002 0014 C

GALLA PTGE

GALLA PTGE

GALLARZA

GALLARZA

GALLECS

GALLECS

GALLEGO

GALLEGO

GANDESA

GANDESA

GANDUXER

GANDUXER

GARBI

GARBI

0001 0009

0002 0008

0001 0013

0002 0026

0001 0029

OOOOD 0032

0001 0009

0002 0010

0001 0015

0002 0016

0001 0143

0002 0144

0001 0007

0002 0080

GARCIA FARIA PG

GARCIA CAMBRA PTGE 0001 0015

GARCIA CAMBRA PTGE 0002 0018

0017 0059

355



Carrer Numeraciá Categ.

GARCIA ROBLES PTGE 0002 0014

GARCILASO 0001 0245

GARCILASO 0002 0238

GENERAL VIVES 0002 0040

GENOVA 0001 0033

GENOVA 0035 0047

GENOVA 0002 0036

GERANIS 0001 0015V

GERANIS 0002 0018

GERARD PIERA 0001 0019

GERARD PIERA 0002 0006

GERMANS DESVALLS 0001 0051

GERMANS DESVALLS
GERMANS DESVALLS
GERMANS SERRA

GERMANS SERRA

0002 0038

0040 0060

0001 0025

0002 0030

GERMANS SERRA PL 0001 0009

GERMANS SERRA PL 0002 0008

GESPA 0001 0039

GESPA 0002 0034

GESSAMI 0001 0017

GESSAMI 0002 0020

GETSEMANl 0001B 0007X

GETSEMANl 0004 0008

GIBRALTAR PL

GIBRALTAR PL

GIBRALTAR PL

GIBRALTAR PL

GIBRALTAR PL

GIGNAS

GIGNAS

GIMBERNAT

GIMBERNAT

GINEBRA

GINEBRA

GINECOS PTGE

GINECOS PTGE

GINESTERA

GINESTERA

GINJOL

GINJOL

GIRALT PELLISSER

GIRALT PELLISSER

GIRASOL PTGE

GIRASOL PTGE

GIRITI

GIRITI

0001 0001

DOOlE 0001B

0003 0015B

0002 0002

0004 0014C

0001 0025

0002 0032

0001 0009

0002 0024

0001 0055

0002 0054

0001 0013

0002 0054

0001 0025

0002 0026B
0001 0009

0002 0010

0001 0025

0002 0028

0001 0009

0002 0006

0001 0007

0002 0006

Carrer Numeraciá Categ

D

C

C

C

C

E

C

D

D

C

C

C

C

E

F

F

D

D

D

D

D

D

C

C

C

D

C

D

C

C

C

C

C

C

C

C

C

D

D

C

C

D

D

C

C

C

C

GENERAL MENDOZA 0001 0055 E

GENERAL MENDOZA 0002 0056 E

GENERAL VNES 0001 0031 C

GIRONELLA 0002 0008 C

GIRONELLA PL 0001 0005 C

GIRONELLA PL 0002 0006 C

GITANILLA 0001 0003 E

GITANILLA 0002 0006 E

GLEVA 0001 0043 B

GLEVA 0002 0044 B

GLORIES CATALAN PL 0001 0007 B

GLORIES CATALAN PL 0009 0015 C

GLORIES CATALAN PL 0017 0017 B

GLORIES CATALAN PL 0019 0037 C

GLORIES CATALAN PL OOOOD 0006 B

GLORIES CATALAN PL 0008 0014 C

GLORIES CATALAN PL 0016 0018 B

GLORIES CATALAN PL 0020 0034 C

GLORIES CATALAN PL 0036 0036 B

GLORIES CATALAN PL 0038 0038 C

GOLDONI 0001 0007 D

GOLDONI 0002 0010 D

GOLGOTA 0001 0009 D

GOLGOTA 0002 0010 D

GOMBAU

GOMBAU

GOMIS

GOMIS

GOMIS PTGE

GOMIS PTGE

GONGORA

GONGORA

GONZALEZTABLAS

GONZALEZ TABLAS

GONZALEZ TABLAS

GONZALEZ TABLAS

GORDI

GORDI

GOSOL

GOSOL

GOYA

GOYA

GOYA

0001 0011 D

0002 0016 D

0001 0079 C

OOOOA 0112 C

0001 0007 C

0002 0006 C

0001 0135 D

0002 0134 D

0001 0029 B

0002 0002 B

0004 0016 C

0018 0036 B

0001 0011 C

0002 0008 C

0001 0041 C

0002 0038 C

0001 0015 C

0002 0020 C

0001 0003 A

0001 0007 C

0002 0006 C

0001 0129 A

0002 0132 A

PL

GRACIA

GRACIA

GRACIA

GRACIA

PG

PG

356



Carrer Numeraciá Categ.

GIRONA

GIRONA

GIRONA

GIRONA

GIRONA

GIR0NA

GIRONELLA

GRAN DE GRACIA

GRAN DE GRACIA

GRAN DE GRACIA

GRANJA

GRANJA

GRANJA VELLA

GRANOLLERS

GRANOLLERS

GRANOLLERS

GRANOLLERS

GRASES

GRASES

GRASSOT

GRASSOT

GRATALLOPS

GRATALLOPS

GRAU

GRAU

GRAU PTGE

GRAU PTGE

GRAUITORRAS

GRAU I TORRAS

GRAUS

GRAUS

GRAVINA

GRAVINA

0001 0029

0031 0043

0045 0183

0002 0030

0032 0042B

0044 0178

0001 0021

0002 0004

0006 0166

0168 0266

0001 0035

0002 0032

0001 0021

0001 0107

0121 0133

0002 0092

0106 0118

0001 0029

0002 0028

0001 0105

0002 0110

0001 0045

0002 0046

0001 0097

0002 0120

0001 0019

0002 0028

0001 0059

0002 0064

0001 0019

0002 0018

0001 0013

0008 0016

Carrer Numeraciá Categ

B

A

B

B

A

B

C

A

B

C

B

C

B

C

E

D

E

A

A

F

F

F

C

C

C

C

C

C

D

C

D

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

B

B

GRAL BASSOLS PTGE 0001 ..0027 C

GRAL BASSOLS PTGE 0002 0036 C

GRAN CAPITA 0001 0007 C

GRAN CAPITA 0009 0017 B

GRAN CAPITA 0002 0024 B

GRAN DE GRACIA 0001 0155 B

GRAN DE GRACIA 0157 0249 C

GROC 0002 0004 C

GRU BARON D VIVER 0005 0771 F

GRU BARON D VIVER 0008 0772 F

GRU COLONIA SANSO 0001 0019 D

GRU COLONIA SANSO 0002 0022 D

GRU VIVENDES PAU 0001 0103 F

GRU VIVENDES PAU 0002 0102 F

GRUNYI 0001 0013 C

GRUNYI 0002 0014 C

GRUP BARR S ISIDRO 0001 0099 C

GRUP BARR S ISIDRO 0004 0058 C

GRUP VIVEND CANTUN 0042 0072 D

GRUP VIVEND POLVOR 0001 0457 F

GRUP VIVEND POLVOR 0002 0458 F

GRL ALVAREZ CASTRO 0001

GRL ALVAREZ CASTRO 0002

GROC

GUADALAJARA

GUADALAJARA

GUADALETE

GUADALETE

GUADALQUIVIR

GUADALQUIVIR
GUADIANA

GUADIANA

GUALBES

GUALBES

GUARDA ANTON

GUARDA ANTON

GUARDERIA

GUARDERIA

GUARDIA

GUARDIA

GUARDIA URBANA

GUARDIA URBANA

GUARDIOLA PTGE

GUARDIOLA I FELIU

GUARDIOLA I FELIU

GUATEMALA

GUATEMALA

0001

0007

0010

0003

C

C

C

GRAN SANT ANDREU 0001 0301B

GRAN SANT ANDREU 0303 0517

GRAN SANT ANDREU 0002 0302

GRAN SANT ANDREU 0304 0476

GRAN VISTA 0001 0135

GRAN VISTA 0038 0154A

GRAN VISTA 0154B 0160

GRANADA PENEDES 0001 0033

GRANADA PENEDES 0002 0036

GRANADELLA 0001 0075

GRANADELLA OOOOA 0068

GRANADELLA PTGE OOOOC OOOOD

GRANADOS 0001 0021B

GRANADOS 0002 0026

357

0001 0007 A

0002 0004 A

0001 0005 F

0002 0006 F

0001 0011 F

0002 0012X F

0001. 0041 D

0002 0048 D

0001 0003 B

0002 0006 B

0001 0023 C

0002 0020 C

0001 0011 D

0002 0014 D

0001 0015 D

0002 0016 D

0001 0009 C

0002 0012 C

0002 0012 C

0001 0025 C

0002 0024 C

0001 0021 D

0002 0024 D



Carrer Numeraciá Categ.

GRECIA

GRECO

GRECO

GRESOLET

GRESOLET

GREVOL PG

GREVOL PG

GREVOL PTGE

GREVOL PTGE

GRIFOLS

GRIFOLS

GUILLEM

GUILLEM

0001 0011

0001 0021

0002 0028

0001 0017

0002 0018

0001 0015

0002 0024

0001 0017

0002 0026

0001 0043

0002 0038

0001 0007

0002 0006

GUILLEM ABIELL PTG 0001 0009

I,

GUILLEM ABIELL PTG

GUILLEM DE LLURlA

GUILLEM DE LLURIA

GUILLEM SAGRERA

GUILLEM SAGRERA

GUILLEM TELL

GUILLEM TELL

GUILLERIES

GUILLERIES

GUINARDO

GUINARDO

GUINARDO PL

GUINARDO PL

GUINEUETA

GUINEUETA

GUIPUSCOA

GUIPUSCOA

GUIPUSCOA

GUIPUSCOA

GUIPUSCOA

GUIPUSCOA

GUIPUSCOA

GUITARD

GUITARD

GUITERT

GUITERT

GUSPI

GUSPI

GUSTAVO BECQUER
GUSTAVO BECQUER
GUTENBERG

GUTENBERG

GUTENBERG PTGE

0002 0006

0001 0021

0002 0008

0001 0015

0002 0016

0001 0053

0002 0044

0001 0035

0002 0030

0001 0035

0002 0040

0001 0013

0002 0012

0001 0033

0002 0038

0001 0015

0017 0033

0035 0149

0151 0185

0187 0189

0002 0032

0034 0178

0001 0079

0002 0092

0001 0061

0002 0060

0001. 0005

0002 0014

0001 0077

0002 0060

0001 0017

0002 0032

0001 0007

Carrer Numeraciá Categ

C

C

C

C

C

D

D

D

D

D

D

C

C

D

D

C

C

F

F

B

B

C

C

C

C

C

C

D

D

D

C

F

D

F

D

F

C

C

C

C

F

F

D

D

C

C

C

GUATLLA

GUATLLA

GUAYAQUIL PG

GUAYAQUIL PG

GUAYAQUlL PG

GUELL PTGE

GUELL PTGE

GUERAU DE LlOST

GUERAU DE LlOST

GUIFRE

GUIFRE

HELSINKI

HERCEGOVINA

HERCEGOVINA

HERCEGOVINA PTGE

HERCEGOVINA PTGE

HERCULES

HERCULES

HERENNI PL

HERENNI PL

HERNAN CORTES

HERNAN CORTES

HEROIS DEL BRUC

HEROIS DEL BRUC

HEURES

HEURES

HIPOLIT LAZARO

HIPOLIT LAZARO

lllSTORIADOR MAIANS 0001

lllSTORIADOR MAIANS 0002

HOMER

HOMER

HOMER

HONDURES

HONDURES

HORACI

HORACI

HORITZONTAL

HORITZONTAL

HORT DE LA BOMBA

HORT DE LA BOMBA

HORT DE LA VILA

0001 0049 D

0002 0054 D

0001 0047E D

0049 0061 F

0002 0048 C

0001 0017 C

OOOOA 0018 C

0001 0017 D

0002 0020 D

0001 0011 C

0002 0016 C

0002 0036 B

0001 0033 B

0002 0028 B

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0005

0010

0003

0006

0013

0012

B

B

C

C

D

D

0001 0023 C

0002 0022U C

0001 0015 C

0002 0012 C

0001 0007 C

0002 0010 C

0001 0033 C

0002 0036 C

0009

0002

0025

0032

0063

0010

D

D

C

B-

0012 0054U C

0015 0073 C

0018 0078 C

0001 0043 C

0002 0044 C

0001 0055 D

0002 0060 D'

0001 0001 .Ii"
0002 0006 E

0001 0049 C

HORT DE LA VILA 0002 0058 C

HORT VELLUTER PTGE 0001 0013 C

HORT VELLUTER PTGE 0002 0012 C

0001 0245 C

0002 0124 C

HORTA

HORTA

358



Carrer Numeració Categ.

GUTENBERG PTGE 0002 0006

H ZONA FRANCA PTGE 0001 0009

H ZONA FRANCA PTGE 0002 0010

HAITI 0001 0003

HAITI 0002 0004

HARMONIA 0001 0029X

HARMONIA 0031 0039

HARMONIA OOOOC 0002X

HARMONIA 0004 0006X

HARMONIA 0008 0016

HARTZEMBUSCH

HARTZEMBUSCH

HEDILLA

HEDILLA

HELSINKI

HOSTAL D'EN SOL

HOSTAL D'EN SOL

HOSTAL S ANTONI

HOSTAL S ANTONI

HOSTALRIC

HOSTALRIC

HUELVA

HUELVA

HUELVA

HUELVA

HUELVA

HUELVA

HUG ROCABERTI

HUG ROCABERTI

HURTADO

HURTADO

IBERIA

IBERIA

IBERIA PL

IBERIA PL

ICARIA AV

ICARIA AV

ICARIA AV

ICARIA AV

IDUMEA

IDUMEA

IECLA

IECLA

IFNI

IFNI

IGLESIAS PTGE

IGLESIAS PTGE

0001 0035

0002 0044

0001 0153

0002 0144

0001 0039

0001 0009

0002 0014

0001 0007

0002 0008

0001 0031

0002 0032

0001 0091U

0093 0099

0101 0115

0117 0121

0123 0153C

0010 0140I

0001 0007

0002 0008

0001 0037

0002 0038U

0001 0013

0002 0018

0001 0005

0002 0004X

0023 0121

0123 0185

0187 0219

0090 0204

0001 0019

0002 0016

0001 OOllX

0002 0016X

0001 0015

0002 0016

0001 0023

0002 0020

Carrer Numeraciá Categ

HOSPITAL PTGE 0002 0002 C

HOSTAFRANCS DE SIO 0001 0023 C

HOSTAFRANCS DE SIO 0002 0030 C

ILLAS I VIDAL 0002 0004 C

IMMACULADA 0001 0061 C

IMMACULADA 0002 0070 C

INCA 0001 0007 C

INCA 0002 0010 C

INDEPENDENCIA 0223

INDEPENDENCIA 0224

INDEPENDENCIA PTGE 0001

INDEPENDENCIA PTGE 0002

INDUSTRIA 0581 0583B B

INDUSTRIA 0002 0274 B

INDUSTRIA 0276 0286 C

INDUSTRIA 0288 0316C B

INDUSTRIA 0318 0342 D

INDUSTRIA 0344 0388 C

INDUSTRIA 0566 0576 B

INDUSTRIA A PTGE 0001 0011 B

INDUSTRIA A PTGE 0002 0014 B

INDUSTRIA B PTGE 0001 0015 B

INDUSTRIA B PTGE OOOOA 0016 B

INDUSTRIA C PTGE 0001 0011 B

INDUSTRIA C PTGE 0002 0010 B

C HORTA

HORTAL

HORTAL

HORTENSIA

HORTENSIA

HORTES

HORTES

HOSPIT MILITAR AV

HOSPIT MILITAR AV

HOSPITAL

HOSPITAL

HOSPITAL PTGE

0126 0228 D

0001 -0081 E

0002 0076 E

0001 0017 D

0002 0012 D

0001 0009 D

0002 0012 D

0001 0243 C

0002 0266 C

0001 0159 C

0002 0144 C

0001 0001 C

0399

0396

0029

0030

B

B

C

C

I

C

D

D

C

C

D

C

D

D

E

E

B

C

C

C

C

F

F

D

C

D

C

D

D

B

B

C

C

C

C

C

C

C

B

C

B

C

C

F

F

C

C

D

D

INDIBIL

INDIBIL

INDIC

INDIC

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INFANCIA PL

0001 0009 C

0002 0014 C

0001 0029

0002 0030

0001 0291C B

0293 0293 C

0295 0301 B

0303 0327 D

0329 0367 C

0001 0017 D

359



Carrer Numeració Categ.

IGNASI AGUSTI

IGNASI AGUSTI

IGNASI DE ROS

IGNASI DE ROS

IGNASI IGLESIAS

IGNASI IGLESIAS

IGNASI JULIOL PL

IGNASI JULIOL PL

IGNASI JULIOL PL

IGUALADA

IGUALADA

IGUALTAT PTGE

IGUALTAT PTGE

ILDEFONS CERDA PL

ILDEFONS CERDA PL

ILDEFONS CERDA PL

ILDEFONS CERDA PL

ILDEFONS CERDA PL

ILLAS I VIDAL

ISABEL PTGE

ISABEL PTGE

ISABEL II PG

ISABEL II PG

ISABEL RIBO PTGE

ISABEL RIBO PTGE

ISABEL VILLENA PL

ISABEL VILLENA PL

ISARD

ISARD

IseLESOLER

IseLESOLER

ISONA

ISONA

ISOP PL

ISOP PL

IVORRA

IVORRA

J FOLCH TORRES PL

J MILLAN GONZALEZ

J MILLAN GONZALEZ

J SEBASTIAN BACH

J SEBASTIAN BACH

J TARRADELLAS AV

JTARRADELLAS AV

J TARRADELLAS AV

J TARRADELLAS AV

JVFOIX AV

0001 0005

0002 0004

0001 0041

0002 0038

0001 0153

0002 0156

0001 0001

0003 0005

0002 0006

0001 0037

0002 0028

0001 0011

0002 00101

0001 0001V
.

0003 0003

0005 0007U

0002 0004

0006 0006

0001 0003

0001 0011

0002 0014

0001 0003

0002 0014B

0001 0011

0002 0010

0001 0007

0002 0008

0001 0043

0002 0016

0001 0005

0002 0004

0001 0011

0002 0012

0001 0009

0002 0010

0001 0025

0002 0028

0001 0001

0001 0021

0002 0040

0001 0015

0002 0030

0001 013ge

0141 0161

0002 0118

0120 0140

Doom 0109

Carrer Numeraciá Categ

D

D

e

e

e

e

e

D

D

e

e

B

B

B

e

B

B

e

e

D

D

A

A

e

e

D

D

D

D

e

e

F

F

E

E

e

e

E

E

E

B

B

B

A

B

A

e

INFANCIA PL

INFANTA ISABEL

INFANTA ISABEL

INS QUIMIe SARRIA

INS QUIMIe SARRIA

INSTIT FRENOPATIe

INSTIT FRENOPATIe

INSTIT FRENOPATIe

IRADlER

IRADIER

IRIARTE

IRIARTE

IRIARTE

IRLANDA

IRLANDA

IRLANDA PTGE

IRLANDA PTGE

ISAAC ALBENIZ

ISAAC ALBENIZ

JAUME CABRERA

JAUME CABRERA

JAUME CANCER

JAUME CANCER

JAUME CASCALLS

JAUME CASCALLS

JAUME CASCALLS

JAUMEFABRA

JAUMEFABRA

JAUMEFABRE

JAUMEFABRE

JAUMEFABRE

JAUME GIRALT

JAUME GIRALT

JAUME HUGUET

JAUME HUGUET

JAUME HUGUET

JAUME HUGUET

JAUME HUGUET PL

JAUME HUGUET PL

JAUMEI

JAUMEI

JAUMEII PL

JAUMEMARTI

JAUMEMARTI

JAUME PINENT

JAUME PINENT

JAUME PIQUET

0002 0016 D

0001 0017 e

0002 0006 e

0013 0047U e

0014 0052 e

0001 0017 e

0002 0016 A

0018 0018 e

0001 0061 e

0002 0072 e

0001 0021 E

0002 0008 D

0010 0018 E

0001 0029 e

0002 0042 e

0001 0019 e

0002 0022 e

0017 0031 e

0002 0032 e

0001 0005 D

0002 0006 D

0015 0051 e

0016 0042 e

0001 0015 D

0002 0006 e

0008 0022 D

0001 0021 e

0002 0016 e

0001 0003 D

0005 0011 F

0002 0048 F

0001 0059 D

0002 0046 D

0001 0005 D

0007 0081 F

0002 0010 D

0012 0038 F

0001 0013X D

0002 0016 D

0001 0019 B

0002 0018 B

0006 0008 e

0001 0033 D

0002 0040 D

0001 0065 F

0002 0062 F

0001 0025U e
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Carrer Numeració Categ.

JVFOIX AV

JAC GUARDIOLA PTGE

JAC GUARDIOLA PTGE

JACINT REVENTOS PL

JACINT REVENTOS PL

JACINTO BENAVENTE

JACINTO BENAVENTE

JACQUARD

JACQUARD

JADRAQUE

JADRAQUE
JAEN

JAEN

JAMBRINA

JAMBRINA

JAPO

JAPO

JARDD'ELX

JARDD'ELX

JARDTOQUIO
JARDTOQUIO
JARDINS ALFABIA PL

JARDINS ALFABIA PL

JOAN ALCOVER

JOAN ALCOVER

JOAN BLANQUES
JOAN BLANQUES
JOAN BORBO PG

JOAN BORBO PG

JOAN BORBO PG

JOAN BORBO PG

JOAN BORBO PG

JOAN BORBO PG

JOAN CASAS PTGE

JOAN CASAS PTGE

0002 0122

0001 0011

0002 0014

0001 0003

0002 0002

0001 0021

0002 0020

0001 0029

0002 0040

0001 0011

0002 0016

0001 0021

0002 0028

0001 0011

0002 0018

0001 0039

0002 0044

0001 0005

0002 0024

0001 0005

0002 0004

0001 0023

0002 0024

0001 0017

0002 0014

0001 0069

0002 0074

0001 0073

0075 0095

0002 0072

0074 0074

0076 0076P

0078 0104

0001 0013

0002 0014

JOAN CORNUDELLA PL 0001 0027

JOAN CORNUDELLA PL 0002 0028

JOAN CORTADA 0001 0015

JOAN CORTADA 0002 0012

JOAN D'ALOS 0001 0051I
JOAN D' ALOS 0002 0048

JOAN D' AUSTRIA

JOAN D' AUSTRIA

JOAN D'AUSTRIA

JOAN D'AUSTRIA

JOAN DE PALOMAR

JOAN DE PALOMAR

0039 0085

0087 0113

0034 0096

0098 0130

0001 0015

0002 0016

Carrer Numeració Categ

C

C

C

C

C

C

C

D

D

E

E

C

C

C

C

D

D

C

C

B

B

D

D

C

C

C

C

A

I

A

C

A

I

C

C

D

D

E

E

C

C

B

C

B

C

F

F

JAUME PIQUET
JAUME PUIGVERT

JAUME PUIGVERT

JAUMEROIG

JAUMEROIG

JAUME ROIG PTGE

JAUME ROIG PTGE

JAUME VICENS VIVES

JAUME VICENS VIVES

JAUME VICENS VIVES

JEREZ

JEREZ

JERICO

JERICO

JERICO

JERUSALEM

JERUSALEM

JESUS

JESUS

JESUS I MARIA

JESUS I MARIA

JIMENEZ I IGLESIAS

JIMENEZ I IGLESIAS

JOANMANEN

JOAN MASSANA

JOAN MASSANA

JOANMIRO

JOANMIRO

JOANOBIOLS

JOANOBIOLS

JOAN OLIVER

JOAN OLIVER

JOANORPI

JOANORPI

JOAN RIERA

JOAN RIERA

JOAN TORRAS

JOAN TORRAS

JOAN XXIII AV

JOAN XXIII AV

JOAN XXIII AV

JOAN XXIII AV

JOANIC PL

JOANIC PL

JOANOT MARTORELL

JOANOT MARTORELL

JOAQUIM BLUME

0002 0044 C

0001 0027 E

0002 0034A E

0001 0045 C

0002 0036 C

0001 0035 C

0002 0034 C

0001 0015 B

0002 0002 A

0004 0010 B

0001 0027 C

0002 0036B C

0001 0031 D

0002 0026 D

0028 0030 C

0001 0015 C

0002 0032 C

0001 0021 C

0002 0020 C

0001 0037 C

0002 0030 C

0001 0017X B

0002 OOlOX B

0002 0016 D

0001 0003 C

0002 0006 C

0001 0037 B

0002 0032 B

0001 0017 B

0002 0016 B

0001 0007 B

0002 0010 B

0001 0015 D

0002 0016 D

0001 0057 D

0002 0048 D

0001 0059 C

OOOOA 0054 C

0001 0035 C

0002 0016 B

0018 0024 C
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002� 0038

0001 0007

0002 0006

0001 0031

0002 0028

0001 0005

A

C

C

C

C

C



Carrer Categ.

JOAN DE PEGUERA

JOAN DE PEGUERA

JOANGAMPER

JOANGAMPER

JOANGAMPER

JOANGAMPER

JOAN GOULA PTGE

JOAN GOULA PTGE

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOANGUELL

JOAN I

JOAN I

JOAN LLONGUERAS PL

JOAN LLONGUERAS PL

JOANMANEN

JOCS FLORALS

JOCS FLORALS

JOCS FLORALS

JOCS FLORALS

JONCAR

JONCAR

JONCAR

JONQUERA

JONQUERA

JONQUERES
_ JONQUERES

JORBA

JORBA

JORBA

JORBA

JORDA

JORDA

JORDA

JORDA

PTGE

PTGE

JORDI FERRAN PTGE

Numeració

AV

AV

0001 0127

0002 0126

0001 0033

0035 0049

0002 0036

0038 0050U

0001 0005

0002 0004

0001 0003

0005 0031

0037 0053

0085 0109

0111 0179

0181 0213

0215 0231

0002 0004

0006 0022

0024 0048

0050 0096

0098 0174B

0176 0232

0234 0254

0001 0007

0002 0012

0001 0005

0002 0006

0001 0015

0001 0023

0033 0175

0002 0026

0028 0190

0001 0023

0023B 0067

0002 0060

0001 0025

0002 0026

0001 0017

0002 0018

0001 0033

0002 0070

0001 0011

0002 0012

0001 0025

0002 0014

0001 0031

0002 0030X

0001 0021

Carrer Numeraciá Categ

0012

0009

0010

0011

0016

0013

0014

0017

0020

e

B

B

e

e

e

e

F

F

D

D

e

A

e

A

B

B

e

B

e

B

e

B

A

e

B

e

B

e

B

A

e

D

B

B

D

e

D

e

D

e

B

e

e

e

A

A

e

e

e

e

e

e

e

e

e

JOAQUIM BLUME 0002

JOAQUIM FOLGUER PL 0001

JOAQUIM FOLGUER PL 0002

JOAQUIM MOLINS 0001

JOAQUIM MOLINS 0002

JOAQUIM PENA PL 0001

JOAQUIM PENA PL 0002

JOAQUIM PUlG PIDEM 0001

JOAQUIM PUlG PIDEM 0002

0027

0020

0017

0014

0049

0097

0141

0044

0088

Oll8

0067

0072

0005

0009

0013

0014

0022

0042

0076

0027

0022

00091

0014

DOll

0018

0013

0020

0015

0008

e

e

e

e

D

e

D

D

e

D

e

e

e

D

e

e

e

B

e

D

D

e

e

A

B

D

D

B

B

JOAQUIM PUJOL PTGE 0001 0065B B

JOAQUIM PUJOL PTGE OOOOA 0006 B

JOSEP M DE SAGARRA 0001 0013 B

JOSEP M DE SAGARRA 0002 0010 B

JOSEP M FLORENSA 0001 0007 e

JOSEP M FLORENSA 0002 0002 e

JOSEP MARIA JUJOL 0001 DOll e

JOSEP MARIA JUJOL 0002 0012 e

JOAQUIM RITA PTGE

JOAQUIM RITA PTGE

JOAQUIM RUYRA

JOAQUIM RUYRA

JOAQUIM VALLS

JOAQUIM VALLS

JOAQUIM VALLS

JOAQUIM VALLS

JOAQUIM VALLS

JOAQUIM VALLS

JOAQUIN COSTA

JOAQUIN COSTA

JOCS DEL92

JOCS DEL 92

JOCS DEL92

JOCS DEL92

JOSEP ESTIVllL

JOSEP ESTIVILL

JOSEP ESTIVILL

JOSEP FINESTRES

JOSEP FINESTRES

JOSEPGARI

JOSEPGARI

JOSEP IRLA I BOSCH

JOSEP IRLA I BOSCH

JOSEP JOVER

JOSEP JOVER

JOSEP LLOVERA PTGE

JOSEP LLOVERA PTGE

JOSEP MARIA SERT

362

0001

0002

0001

0002

0001

0049B

0099

0002

0046

0090

0001

0002

0001

0007

0011

0002

0002

0024

0044

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0021 0117 e



Carrer Numeraciá Categ.

JORDI FERRAN PTGE

JORDI GIRONA

JORDI GIRONA

JORDI RUBIO BALAGU

JORDI RUBIO BALAGU

JORDI SANT JORDI

JORDI SANT JORDI

JORGE MANRIQUE
JORGE MANRIQUE

. JORGE MANRIQUE
JORGE MANRIQUE
JORGE MANRIQUE
JOSEAGULLO

JOSEAGULLO

JOSEFELIU

JOSEP ANSELM CLAVE

JOSEP ANSELM CLAVE

JOSEP BALARI

JOSEP BALARI

JOSEP BERTRAND

JOSEP CANALETA

JOSEP CANALETA

JOSEP CARNER PG

JOSEP CARNER PG

JOSEP ClURANA

JOSEP ClURANA

JOSEP ESTALELLA

JOSEP ESTALELLA

JOSEP ESTIVILL

JOSEP ESTIVILL

JOSEP ESTIVILL

JUAN bE AVILA

JUAN DE GARAY

JUAN DE GARAY

JUANDEMENA

JUANDEMENA

JUAN DE MENA

JUANDESADA

JUAN DE SADA

JUAN RAMON JIMENEZ

JUAN RAMON JIMENEZ

JUAN VALERA

JUAN VALERA

JUBANY

JUBANY

JUDEA

JUDEA

0002 0026

0001 0033

0002 0032

0001 0007

0002 0012

0001 0057

OOOOC 0052

0009 0009

0011 0029

0002 OOlOX

0012 0020

0022 0030

0001 0025

0002 0026

OOOOG OOOOH

0001 0031

OOOOA 0008

0009 0017

0002 0018

0001 0019

0001 0021

0002 0020

0027 005lP

0026B 0068

0001 0049

0002 0050

0001 0003

0002 0004

0001 0027

0029 0039B

0041 0075

0002 0010

0001 0103

0002 0118

0001 0031

0002 0010

0012 0012

0005 0061

0010 0050

0001 0007

0002 0012

0001 0009

0002 0010

0001 0021

0002 0020

0001 0019

0002 0008

Carrer Numeraciá Categ

0052

-0011

0039X

0026

0019

0020

0173

0183

0180

0188

0121

0116

0077
00761

0057

0050

0011

0012

0007

0014

0007

0006

0039

0036

0129

0150

0009

0008

0023

0024

0009B

0033

0034

0109

0146

0005

0006

0017

0008

0019

0024

0047

0046

0023

0061

0018

0070

0024

0001

0013

0002

0001

0002

0001

0175

0002

0182

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0006

0001

0002

0001

0002

0007

0006

0001

0002

0001

0002

0001

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0025

0002

0020

e

e

D

D

D

D

e

D

e

D

E

E

E

E

e

D

F

F

A

B

E

E

D

D

e

e

B

B

e

e

e

e

e

B

B

D

D

e

e

D

D

e

e

e

D

e

D

e

B

B

D

D

e

e

e

D

e

D

e

e

e

D_

C

e

e

e

B

e

e

I

e

e

C

F

F

e

B

e

e

e

e

D

e

D

e

e

D

D

E

E

D

D

D

e

JOSEP MARIA SERT

JOSEPMIRET

JOSEPMIRET

JOSEPMIRET

JOSEP PALLAeH PL

JOSEP PALLAeH PL

JOSEPPLA

JOSEP PLA

JOSEPPLA

JOSEP PLA

JOSEP SANGENIS

JOSEP SANGENIS

JOSEP SERRANO

JOSEP SERRANO

JOSEP SOLDEVILA

JOSEP SOLDEVILA

JOSEP SOLE BARBERA

JOSEP SOLE BARBERA

JOSEP SUNYOL GARRI

JOSEP SUNYOL GARRI

JOSEPYXART

JOSEPYXART

JOSEPA MASSANES

JOSEPA MASSANES

JOTA

JOTA

JOVELLANOS

JOVELLANOS

JUAN BRAVO

JUAN BRAVO

JUAN DE AVILA

LAFONT

LAFONT

LAFORJA

LAFORJA

LAGASeA

LAGASeA

LAMOTE DE GRIGNON

LAMOTE DE GRIGNON

LANCASTER

LANCASTER

LANZAROTE

LANZAROTE

LARRARD

LARRARD

LARRARD

LARRARD

363



Carrer Numeració Categ.

ruDEA

ruDICI

ruDICI

JULES VERNE

JULES VERNE

JULIA

JULIA

JULIA

JULIA

PTGE

PTGE

JULIA PORTET

JULIA PORTET

JULIAN BESTEIRO

JULIAN BESTEIRO

JULIAN ROMEA

JULIAN ROMEA

JULIOL

JULIOL

JUNTA DE COMERC

JUNTA DE COMERC

JUPI

JUPI

JUPITER

JUPITER

JURNET

JURNET

K (ZONA FRANCA)
K (ZONA FRANCA)
KLEIN PTGE

KLEIN PTGE

L ZONA FRANCA

L ZONA FRANCA

LABERINT

LABERINT

LABERNIA

LABERNIA

LINCOLN

LINCOLN

LIRICA

'LIRICA

LISBOA

LISBOA

LISBOA

LITORAL

LITORAL

LITORAL

LITORAL

LIUVA

AV

0010 0020

0001 0017

0002 0018

0001 0023

0002 0010

0001 0035

0002 0030

0001 0007

0002 0008

0001 0007

0002 0008

0001 0015X

0002 0018

0001 0025

0002 0020

0001 0035

0002 0018

0001 0025

0002 0030

0001 0003V

0002 0008

0001 0023

0002 0046

0001 0027

0002 0026

0001 0043U

0002 0042

0001 0031B

0002 0032

0001 0021

0002 0020

0001 0007

0002 0010

0001 0029B

0002 0028

0001 0057

0002 0058

0001 0015

0002 0008X

0001 0067X

0069 0077

0002 0092

0045 0057

0059 0089

0002 0056

0058 0108

0001 0069

Carrer Numeració Categ

D

C

C

B

B

D

D

D

D

B

B

D

D

A

A

C

C

C

C

C

C

D

D

D

D

LAZARO CARDENAS

LAZARO CARDENAS

LEGALITAT

LEGALITAT

LEGAZPI

LEGAZPI

LEIVA

LEIVA

LEON PTGE

0001 0011 C

0002 0010 C

0001 0095 C

0002 0076 C

0001 0013 D

0002 0024 D

0001 0093 C

0002 0096 C

0001 0001 C

OOOlA 0001A B

0001B 0009 C

0011 0017 B

0002 0020 B

0001 0013 C

0002 0014 C

0121 0123 B

0125 0157 C

0159 0193 B

0195 0245 C

0247 0355 B

0357 0415 C

0148 0188 B

0188B 0258 C

0260 0366 B

0368 0440 C

0001 0021 B

0023 0023 C

0025 0033 B

0002 0022 B

0024 0024 C

0026 0032 B

0001 0049 D

0002 0054 D

0001 0029 D

0002 0040 C

0003 0021 E

0002 0036 E

0001 0109E D

0002 0034 C

0001 0025U D

0002 0028 D

0001 0029 B

0031 0049 A

0002 0036 B

0038 0056 A

0001 0019 B

0002 0036 B

AV

AV

AV

LEON

LEON

LEON

PTGE

PTGE

PTGE

LEON PTGE

LEOPOLDO ALAS

LEOPOLDO ALAS

LEPANT

LEPANT

LEPANT

LEPANT

LEPANT

LEPANT

LEPANT

LEPANT

LEPANT

LEPANT

LESSEPS PL

C

C

LESSEPS

LESSEPS

LESSEPS

LESSEPS

LESSEPS

LILA

LILA

LIMA

LIMA

LORDA

LORDA

LORENA

LORENA

LORENZALE

LORENZALE

LORETO

LORETO

LORETO

LORETO

LOS ANGELES

PL

PL

PL

PL

I

C

C

E

E

B

B

D

D

C

E

C

A

C

A

C

C

PL

LOS ANGELES
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Carrer

j

Numeració Categ.

LIUVA

LOGRONYO

LOGRONYO

LOHENGRlN

LOHENGRlN

LONDRES

LONDRES
LONDRES

LONDRES

LONGIT 1 Z FRANCA

LONGIT 1 Z FRANCA

LONGIT 10 Z FRANCA

LONGIT 10 Z FRANCA

LONGIT 2 Z FRANCA

LONGIT 2 Z FRANCA

LONGIT 3 Z FRANCA

LONGIT 3 Z FRANCA

LONGIT 4 Z FRANCA

LONGIT 4 Z FRANCA

LONGIT 5 Z FRANCA

LONGIT 5 Z FRANCA

LONGIT 6 Z FRANCA

LONGIT 6 Z FRANCA

LONGIT 7 Z FRANCA

LONGIT 7 Z FRANCA

LONGIT 8 Z FRANCA

LONGIT 8 Z FRANCA

LONGIT 9 Z FRANCA

LONGIT 9 Z FRANCA

LOPE DE VEGA

LOPE DE VEGA

LOPE DE VEGA

.

LOPE DE VEGA

LOPE DE VEGA

LOPE DE VEGA

LOPEZ CATALAN

LOPEZ CATALAN

LORDA

LORDA

LLAFRANC

LLAGOSTERA

LLAGOSTERA

LLANA PL

LLANA

LLANCA

LLANCA

LLANCA

PL

0002 0082

0001 0061B

0002 0040

0001 0007

0002 0010

0001 0111

0002 0064

0066 0076

0078 0108

0029 0029

0028 0028

0001 0007

0002 0006

0031 0031

0032 0032

0029 0029

0030 0030

0033 0033

0032 0032

0009A 0037

OOIOA 0036

0015 0045

0016 0044

0001A 0023

0002A 0024

0001 0023

0002 0024

0009 0013

0008 0018

0001 0039

0041 0059

0061 0207

0209 0307

0002 0212

0214 0316

0001 0007

0002 0008

0001 0001

0001A DOOlE

0002 0022

0001 0033

0002 0044

0001 0023

0002 0024

0001 0021

0023 0051

0002 0032

Carrer Numeració Categ

LLAFRANC 0001 0019 F

LLICA 0002 0052 F

LLICORELLA 0001 0009 D

LLICORELLA 0002 0008 D

LLINARS DEL VALLES 0001 0017 F

LLINARS DEL VALLES OOOOA 0014 F

LLIRI 0001 0009 C

C

C

C

D

D

B

B

A

B

LOTUS

LOTUS

LOUIS BRAILLE

LOUIS BRAILLE

LUCA

LUCA

LUCA

LUCA

LUGO

LUGO

LUGO

LUGO

PTGE

PTGE

PTGE

PTGEE

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

C

B

C

D

C

D

D

D

E

D

F

D

D

C

C

C

C

C

LUIS ANTUNEZ

LUIS ANTUNEZ

LUTXANA

LUTXANA

LUTXANA

LUTXANA

LUTXANA

LUTXANA

LUTXANA

LUTXANA

LUTXANA

LUTXANA

LUTXANA

LLACUNA

LLACUNA

LLACUNA

LLACUNA

LLACUNA

LLACUNA

LLACUNA

LLACUNA

LLACUNA

LLACUNA

LLACUNA

LLACUNA PTGE

LLACUNA PTGE

LLIRI

LLIVIA

365

0001 0003 D

0002 ll004 D

0005 0005 B

0002 0004 C

0001 0017 C

0002 0018 C

0001 0021 C

0002 0022 C

0001 0065 E

0002 0064 E

0001 0023 E

0002 0028 E

0001 0023 B

0002 0026 B

0001 0079 C

0081 0095 B

0097 0133 C

0133B 0155 B

0157 0177 A

0002 0062 C

0064 0092 B

0094 0132 C

0134 0150 B

0150B 0150B C

0152 0180 A

0001 0061 C

0083 0085 B

0087 0135B C

0137 0161 A

0163 0169 D

0002 0054 C

0072 0086 B

0086B 0154 C

0156 0160 D

0162 0166 M

0168 0176 D

0011 0017 C

0014 0018 C

0002 0006 C

0001 0013 D



Carrer Numeració Categ.

LLANCA

LLASTreS

LLASTreS

LLATZARET

LLATZARET

LLAUDER

LLAUDER

LLAVALLOL PTGE

LLAVALLOL PTGE

LLEBRE

LLEBRE

LLEBRENeS

LLEBRENeS

LLEDO

LLEDO

LLEDONER

LLEDONER

LLEIALTAT

LLEIALTAT

LLEIDA

LLEIDA

LLEIDA

LLENGUADOC

LLENGUADOC

LLEO

LLEO

LLEO XIII

LLEOXIII

LLEONA

LLEONA

LLERONA

LLERONA

LLETRES

LLETRES

LLEVANT·

LLEVANT

LLIBERTAT

LLIBERTAT

LLIBERTAT
'

PL

LLIBERTAT PL

LLIBRETERIA

LLIBRETE,RIA
LUeA

LLUCENA'
LLUCMAJOR PL

LLUCMAJOR PL

LLUIS BONIFAe

0034 0060

0001 0015

0002 0024

0001 0035

0002 0036

0001 0007

0002 0006

0001 0025

0002 0016

0001 0003

0002 0004

0001 0017

0002 0014

0001 0017

0002 0010

0001 0011X

0002 0020X

0001 0009

0002 0024

0001 0065

0002 0032

0034 0048

0001 .0097
0002 0118

0001 0021

0002 0028

0001 0045

0002 0038

0001 0013

0002 0014

0001 0471

0002 0652

0001 0031

0002 0030
.

0001 0003

0002 0008

0001 0053

0002 0060

0001 0027

0002 0026

0001 0023

0002 0022

0001 0051

0002 0008

0001 0009B

0002 0010

.0001 0015

Carrer Numeraciá Categ

e

D

D

e

e

A

A

e

e

B

B

D

D

e

e

D

D

E

E

B

e

B

e

e

e

e

e

e

e

e

F

F

e

e

e

e

e

e

B

B

B

B

F

D

B

B

D

LLIVIA

LUVIA

LLIVIA

0002 0002 D'

0001 0077 e

0002 0084 e

PTGE

PTGE

LLOBERA 0001 0125 D

LLOBERA 0127 0137 F

LLOBERA 0002 0142 F

LLOBET 0001 0015 D

LLOBET 0002 0016 D

LLOBET VALL LLOSER 0001 0007B e

LLOBET VALL LLOSER 0009 0061 D

LLOBET VALL LLOSER 0002 0012 e

LLOBET VALL LLOSER 0014 0052 D

LLOBREGOS 0001 0101 e

LLOBREGOS 0103 02791 E

LLOBREGOS 0002 0088 e

LLOBREGOS 0090 0246 E

0001 0017 F

0002 0022X F

0001 0003 e

0002 0004 e

0001 0005 F

0002 0004 F

0001 0011 e

0002 0012 e

0001 0073 e

0002 0094 e

0001 0015 e

0002 0018 e

0031 0033 e

0035 0041 D

0043 0093 E

0030 0034 e

0036 0046 D

0048 0098 E

0001 0035X F

0002 0020 F·

0001 0015 e

OOOOA 0016 e

0001 0033 e

0002 0062 e

0001 0049 e

0002 0056 e

0001 0005 D

0002 0030 e

LLOPIS

LLOPIS

LLORAC PTGE

LLORAC PTGE

LLORCA PL

LLORCA PL

LLORENS I ARTrGAS

LLORENS I ARTIGAS

LLORENS I BARBA

LLORENS I BARBA

LLORER

LLORER

LLORET DE MAR

LLORET DE MAR

LLÒRET DE MAR

LLORET DE MAR

LLORET DE MAR

LLORET DE MAR

LLOSA

LLOSA

LLUC

LLUC

LLUCA

LLUCA

LLUCANES

LLUCANES

LLUCENA

LLUNA

M CASTELLBELL PTGE . 0001

M CASTELLBELL PTGE 0002

0005 . e

0004 e

0091 EMDLORDA 0001

366



Carrer Categ.Numeraciá

LLUIS BONIFAC 0002 0012

LLUIS BORRASA 0001 0025

LLUIS BORRASA 0002 0022

LLUIS COMPANYS PG 0001 0021

LLUIS COMPANYS PG

LLUIS COMPANYS PG

LLUIS CUTCHET PTGE

LLUIS CUTCHET PTGE

LLUIS DALMAU

LLUIS DALMAU

LLUIS DALMAU

LLUIS DALMAU

LLUIS EL PIADOS

LLUIS EL PIADOS

LLUIS MARIA VIDAL

LLUIS MARIA VIDAL

LLUIS MILLET PL

LLUIS MILLET PL

LLUIS MUNTADAS

LLUIS MUNTADAS

LLUIS NICOLA OLWER

LLUIS NICOLA OLWER

LLUIS PELLICE PTGE

LLUIS PELLICE PTGE

LLUIS PERICOT

LLUIS PERICOT

LLUIS SAGNIER

LLUIS SAGNIER

LLUIS SOLE SABARIS

LLUIS SOLE SABARIS

LLUIS VIVES

LLUIS VIVES

LLULL

LLULL

LLULL

LLULL

LLULL

LLULL

LLULL

LLULL

LLULL

LLULL

LLULL

LLULL

LLUM AV

LLUM

LLUNA

AV

0023 0023

0002 0022

0001 0001

OOOOA 0008

0001 ODDSX

0007 0033

0002 0006

0008 0080

0001 0011

0002 0010

0001 0101

0002 0106

0001 0003

0002 0002

0001 0015

0002 0016

0001 0007

0002 0006

0001 0027

0002 0028

0001 0013

0002 0012

0001 0067

0002 0080

0001 0009

0002 0008

0001 0017

0002 0012

0001 0025

0027 0085

0087 0159

0161 0197

0199 0389

0391 0401

0411 0465

0002 0024

0026 0088

0090 0168

0170 0244

0246 0428

0001 0059

0002 0066

0001 0031

Carrer Numeraciá Categ

D

F

F

C

A

C

B

B

D

F

D

F

C

C

E

E

A

A

C

C

B

B

B

B

B

B

C

C

C

C

C

C

C

B

C

B

C

D

F

C

B

C

B

C

C

C

C

MDLORDA

M D PILAR(C ANTIC)
M D PILAR(C ANTIC)
MD PILAR(CARMEL)

0002 Q.102 E

0001 0021 C

0002 0028 C

0001 0061 C

MD PILAR(CARMEL) OOOOA 0054

M DEU MONTSERRA AV 0001 0087B

M DEU MONTSERRA AV 0089 0151

M DEU MONTSERRA AV 0153 0271

M DEU MONTSERRA AV 0002 0076

M DEU MONTSERRA AV 0078 0138

M DEU MONTSERRA AV 0140 0288

M QUINTI MALLOFRE 0001 0039

M QUINTI MALLOFRE 0002 0040 C

M S CREU OLORDA PL 0022 0022 D

M SANCHIS GUARNER 0001 0009 D

M SANCHIS GUARNER 0002 0016 D

M ZONA FRANCA

M ZONA FRANCA

MADAME BUTTERFLY

MADAME BUTTERFLY

MADOZ PTGE

MADOZ PTGE

MADRAZO

MADRAZO

MADRAZO

MADRAZO

MADRAZO

MADRAZO

MADRID AV

MADRID AV

MADRIGUERA

MADRIGUERA OOOOA

MADRONA PIERA PTGE 0001

MADRONA PIERA PTGE 0002

MADUIXER 0001

MADUIXER

MAESTRAT

MAESTRAT

MAGALHAES

MAGALHAES

MAGALHAES

MAGALHAES

MAGAROLA PTGE

MAGAROLA PTGE

MAGATZEMS

MAGATZEMS

MAGDALENES

367

C

B

C

B

B

C

B

C

0001 0011

0002

0001

0002

0001

0002

0012

0059

0056

0005

0006

D

D

C

C

0001 0I3I B

013IB 0147B C

0149 0163 B

0002 0104 B

0106 0112 C

0114 0134 B

0001 0217 B

0002 0222 B

0001 0047 E

0046

0013

0022

0047

E

C

C

C

0002 0032B C

0001 0003 D

0002 0004 D

0001 0065 D

0067 0085 C

0002 0060 D

0062 0068E C

0001 0007 B

0002 0008Z B

0001 0021 C

0002 0022 C

0001 0031 B



Carrer Numeraci6 Categ.

MAGDALENES

MAGRANER PTGE

MAGRANER PTGE

MAIGNON

MAIGNON

MAIOL PTGE

MAIOL PTGE

0002 0014

0001 0001

0002 0002

0001 0053

0002 0054X

0001 0027

0002 0020

MAJOR CAN CARALLEU 0001 0031

MAJOR CAN CARALLEU OooOA ooOOH

MAJOR CAN CARALLEU 0002 0026

MAJOR DE SARRIA 0001 0101

MAJOR DE SARRIA 0103 0193

MAJOR DE SARRIA 0002 0112

MAJOR DE SARRIA 0114 0242

MAJOR DEL RECTORET 0001 0185

MAJOR DEL RECTORET 0002 0188

MALACCA PTGE 0001 0019

MALACCA PTGE

MALADETA

MALADETA

MALADETA

MALATS

MALATS

MALCUINAT

MALCUINAT

MALET PTGE

MALEr PTGE

MALGRAT

MALGRAT

MALNOM

MALNOM

MALUQUER PTGE

MALUQUER PTGE

MALVA

MALVA

MALLART PTGE

MALLART PTGE

MALLOFRE PTGE

MALLOFRE PTGE

MALLORCA

MALLORCA

MALLORCA

MALLORCA

MALLORCA

MALLORCA

MALLORCA

MALLORCA

.1

0002 0020

0001 0095

0002 0074

0076 0118

0001 0085

0002 0120

0001 0003

0002 0004

0001 0013B

0002 0022

0025 0101

0028 0130B

0007 0013

0002 0006

0001 0023

0002 0022

0001 0015

0002 0028I

0001 0023

0002 0030

0001 0003

0002 0004

0001 0023

0025 0095

0097 0229

0231 0299

0301 0609

0611 0677

0002 0030U

0044 0098

Carrer Numeraciá Categ

B

D

D

C

C

C

C

D

C

D

B

C

B

C

D

D

MALLORCA

MALLORCA

MANACOR

MANACOR

MANDONI

MANDONI

MANDRI

MANDRI

MANELIC

MANELIC

MANIGUA

MANIGUA

MANILA

MANILA

MANLLEU

MANLLEU

MANLLEU PTGE

MANLLEU PTGE

MANRESA

MANRESA

MANRIQUE LARA

MANRIQUE LARA

0338 0620 B

0622 0678 C

0001 0043 C

0002 0052 C

0001 0017 C

0002 0016 C

0001 0073 B

0002 0068 B

0001 0013 D

0002 0012 D

0001 0049 C

0002 0066U C

0039 0069 C

0038 0064 C

0001 0009 D

0002 0018 D

0001 0009 D

0002 0010 D

0001 0009 C

0002 0008 C

0001 0013 C

0002 0012 C

I

C

C

D

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

D

D

C

C

C

C

B

C

B

A

B

C

B

C

MANSO 000 1 0057 C

MANSO 0002 0078 C

MANUEL AINAUD PL 0001 0011 F

MANUEL SANCHO 0002 0016 C

MANUEL SANCHO PTGE 0001 0009 C

MANUEL SANCHO PTGE 0002 0010 C

MANUFACTURES PTGE 0003 0003 C

MANUFACTURES PTGE 0004 QOO4 C

MANUEL AINAUD PL

MANUEL ANGELON

MANUEL ANGELON

MANUEL ARNUS

MANUEL ARNUS

MANUEL AZAÑA AV

MANUEL BALLBE

MANUEL BALLBE

MÁNUEL DE FALLA

MANUEL DE FALLA

MANUEL GIRONA PG

MANUEL GIRONA PG

MANUEL RAMON

MANUEL RAMON

MANUEL RIBE PLTA

MANUEL RIBE PLTA

MANUEL SANCHO

0002 0010

0001 0019

0002 0028

0001 OlOlV

0002 0100

0001 0003

0001 0017

OooOF 0020

0001 0035

0002 0042

0001 0077

0002 0088

0001 0007

0002 0012

0001 0005

0002 0004

F

B

B

C

C

A

B

B

C

C

B

B

C

C

C

C

368

0001 0017 C



Carrer Numeraciá Categ.

MALLORCA

MALLORCA

MALLORCA

MALLORCA

MAÑE I FLAQUER
MAÑE I FLAQUER
MAÑE I FLAQUER PL

MAÑE I FLAQUER PL

MAO

MAO

MAQUINISTA

MAQUINISTA
MAR

MAR

MAR PL

MAR PL

MAR PL

MARGROGA

MARGROGA

MARROJA

MARROJA

MARACAIBO

MARACAIBO

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PG

MARAGALL PL

MARAGALL PL

MARAGALL PL

MARAGALL PL

MARAGALL PL

MARAGALL PL

MARAGALL PL

MARAGALL PL

MARBRE

MARBRE

0100 0222

0224 0292

0294 0330

0332 0336

0001 0025

0002 0030

0001 0009

0002 0010

0001 0027

0002 0028

0001 0037

0002 0066

0001 0133

OOOOC 0146

0001 0007

0002 0006

0008 0008

0001 0079

0002 0036

0021 0079

0022 0080

0001 0029

0002 0038

0001 0045

0047 0113

0115 0427

0002 0054C

0056 0062

0062E 0062E

0064 0064

0064F 0064F

0066 0066

0066F 0066F

0068 0068

0068G 0068G

0070 0070

0072 0412

0001 0005

0007 0009

0011 0023

0025 0025

0002 0002

0004 0008

0010 0022

0024 0024

0001 0013

0002 0014

Carrer Numeraciá Categ

B

A

B

A

C

C

B

B

C

C

C

C

C

C

C

C

MANXA

MANXA

MANZANARES

MANZANARES

MARCO POLO

0001 Q017U E

0002 0022 E

0001 0025 D

0002 0028 D

0001 0035 D

MARCO POLO 0002

MARCONI 0001

MARCUS PLTA 0001

MARCUS PLTA 0004

MARE D DESEMPARATS 0001

MARE D DESEMPARATS 0002

MARE D DEU COLL PG 0001

0032

0005

0003

0008

0025

0018

0089U

D

B

C

C

C

C

D

MARE D DEU COLL PG 0091 0209 E

MARE D DEU COLL PG 0002 0154 D

MARE D DEU COLL PG 0156 0260 E

MARE DE DEU ANGELS 0001 0101 E

MARE DE DEU ANGELS 0002 0106 E

MARE DE DEU CARMEL 0001 0027 C

MARE DE DEU CARMEL 0002 0022 C

D

D

B

C

B

B

C

B

C

B

C

B

C

B

C

B

B

C

B

C

B

C

B

C

F

F

MARE DE DEU COLL

MARE DE DEU COLL

MARE DE DEU COLL

0001 0011 D

0013 0099 C

0101 0139 D

MARE DE DEU COLL 0002

MARE DE DEU GRACIA 0001

MARE DE DEU GRACIA 0002

MARE DE DEU NEUS 0001

0130

0011

0028

0049

D

B

B

C

MARE DE DEU NEUS 0002 0072 C

MARE DE DEU NURIA 0001 0047 C

MARE DE DEU NURIA 0002 0056 C

MARE DE DEU PORT 0001 0101R D

MARE DE DEU PORT 0103 0113

MARE DE DEU PORT 0115 0415 C

MARE DE DEU PORT OOOOA OOOOA C

MARE DE DEU PORT 0002 00381 I

MARE DE DEU PORT 0040 0348 C

MARE DE DEU SALUT 0001 0097 C

MARE DE DEU SALUT 0002 0096 C

MARE DEU DEL REMEI 0001 0055 C

MARE DEU DEL REMEI 0002 0048 C

MARE DEU DELS REIS 0001 0011 D

MARE DEU DELS REIS 0002 0012B D

MARE DEU LORDA AV 0001 0037 C

MAREDEULORDA AV OOOOA coo», C

MARE DEU LORDA AV 0002 0016 D

MARE DEU LORDA AV 0018 0050 C

MARE DEU LORDA PED 0001 0015 C

MARE DEU LORDA PED 0002 0016 C

369



Carrer Numeració Categ.

MARCAURELI

MARC AURELI

MARCA

MARCA

MARCAL PTGE

MARCAL PTGE

MARCEL.LI

MARCEL.LI

MARESME

MARESME

MARESME

MARESME

MARESME

MARGALLO

MARGALLO

MARGARIT

MARGARIT

MARGARIT

MARGARIT

MARGENAT

MARGENAT

MARI

MARI

MARI PTGE

MARI PTGE

MARIA

MARIA

MARIA AV

MARIA AV

MARIA AGUILO

MARIA AGUILO

MARIA AGUILO

0001 0035

0002 0044

0001 0009B

0002 0012

0001 0015

0002 0016

0001 0013

0014 0020

0024 0176

0178 0178

0180 0190

0192 0208

0210 0324

0001 0021

0002 0030

0001 0061

0063 0093

0002 0072

0074 0116

0001 0103

0002 0100

0001 0073

0002 0074

0001 0011

0002 0012

0001 0011

0002 0014

0001 0003

0002 0004

0001 0139

0002 0128

0130 0132

MARIA AGUILO 0134 0146

MARIA AUXILIADORA 0001 0029

MARIA AUXILIADORA 0002 0026

MARIA BARRIENTOS 0001 0025

MARIA BARRIENTOS

MARIA BROSSA PL

MARIA BROSSA PL

MARIACUBI

MARIACUBI

MARIA LAVERNIA

MARIA LAVERNIA

MARIA PARETAS

MARIA PARETAS

MARIAREINl\

MARIA REINA

0002 0022

0001 0021

0002 0022

0001 0209

0002 0196

0001 0061I

0002 0060

0001 0001

0002 0006

0001 0007

0002 0008B

Carrer Numeració Categ

MARITIM BARCELO PG 0001

MARITIM BARCELO PG 0037

MARITIM BARCELO PG OOOOA

MARITIM BARCELO PG 0008

MARITIM BOGATEL PG 0085

MARITIM MAR BEL PG 0105

MARITIM MAR BEL PG 0104

MARITIM NOVA IC PG 0069

MARITIM PORT OL PG 0063

B

B

F

F

B

B

C

C

D

C

D

C

D

D

D

D

C

D

C

C

C

D

D

C

C

C

C

B

B

B

B

C

B

C

C

C

C

C

C

B

B

E

E

C

C

D

D

MARE DEU PAU PL

MARE DEU PAU PL

MAREETERNA

MAREETERNA

MARESME

MARESME

MARESME

MARESME

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

0001 0017 C

0002 0018 C

0001 0063 F

0002 0074 F

0019 0157 C

0159 0175 D

0177 0201 C

0203 0295X D

0013 0021 A

0023 0035 B

0037 0051 C

0053 0119 B

0121 0151 C

0153 0167 B

0169 0251 C

0253 0253 B

0255 0339 C

0002 0018 A

0018S 0100 B

0102 0116 C

0118 0124 B

0126 0160 C

0162 0196 B

0198 0264 C

0266 0280 B

0282 0342 C

0344 0358 B

0360 0370 C

0001 0061 C

0002 0040 C

0001 0003 C

0002 0004 C

0001 0003 C

0002 0004 C

0001 0017 C

0002 0026 C

0001 0021 C

I'
�

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA

MARINA PTGE

MARINA PTGE

MARINADA

MARINADA

MARINE PTGE

MARINE PTGE

MARINER PTGE

MARINER PTGE

MARINERS

MARINERS

370

0002 0022

0035

0061

0006

0044

0103

0177

0142

0083

0067

C

C

A

C

B

C

C

C

A

A



Carrer Numeraciá

MARIA VICTORIA

MARIA VICTORIA

MARIANA PINEDA

MARIANA PINEDA

MARIANAO

MARIANAO

MARIANAO

MARlMON PTGE

MARlMON PTGE

MARIN

MARIN

MARINA

0001 0023

0002 0020

0001 0005

0002 0010

0001 0019

0002 0012

0014 0026

0001 0027

0002 0026

0001 0121

0002 0130

0001 0011

MARQUES COMILLA AV 0002 0044

MARQUES DE BARBERA 0001 0031

MARQUES DE BARBERA 0033 0039

MARQUES DE BARBERA 0002 0018

MARQUES DE BARBERA 0020 0032

MARQUES DE FORONDA 0001 0039

MARQUES DE FORONDA 0002 0052

MARQUES DE LA MINA 0001 0021

MARQUES DE LA MINA 0002 0010

MARQUES DE QUADRA 0001 0011

MARQUES DE QUADRA 0002 0008

MARQUES FORONDA PL 0001 0005

MARQUES FORONDA PL 0002 0004

MARQUES LAMADRID 0001 0007

MARQUES LAMADRID 0002 0010

MARQUES MULHACEN 0001 0057

MARQUES MULHACEN 0002 0020

MARQUES MULHACEN 0022 0034

MARQUES MULHACEN 0036 0042X

MARQUES SANTA ANA 0001 0011

MARQUES SANTA ANA 0002 0016

MARQUES SANTILLANA 0001 0019

MARQUES SANTILLANA 0002 0020

MARQUES SENTMENAT 0001 0103

MARQUES SENTMENAT 0002 0096

MARQUESA 0001 0007

MARQUESA 0009 0009

I'

�

MARQUESA

MARQUESA

0011 0013

0002 0014

MARQUESA C MONTBUI 0001 0047

MARQUESA C MONTBUI 0002 0054

MARQUET 0001 0007

MARQUET

MARQUILLES PL

MARQUILLES PL

0002 0006

0001 0001

0003 0007

Categ. Carrer Numeració Categ

MARITIM PORT OL PG 0046 0058 A

MARLET 0001 -0005 C

MARLET 0002 0004 C

MARMELLA 0001 0031 C

MARMELLA 0002 0018 C

MARNE 0001 0027 D

MARNE 0002 0014 D

MARQ CAMPO SAGRADO 0001 .0035 C

MARQ CAMPO SAGRADO 0002 0032 C

MARQ S ISABEL PTGE 0001 0027 C

MARQ S ISABEL PTGE 0002 00401 C

C

C

C

C

D

C

D

A

A

D

D

B

C

C

E

C

E

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

B

B

A

B

B

C

C

C

B

B

A

C

A

C

C

C

C

C

D

C

MARQUES COMILLA AV 0001

MARTI I ALSINA 0002

MARTI I JULIA 0001

MARTI I JULIA 0002

MARTI MOLINS 0001

MARTI MOLINS 0002

MARTINEZ DE ROSA 0001

MARTINEZ DE ROSA

MARTORELL I PEÑA

MARTORELL I PEÑA

MARTORELLES

MARTORELLES

MARTRAS PTGE

MARTRAS PTGE

MARTRAS PTGE

MAS CASANOVAS

MAS CASANOVAS

MAS DE RODA PTGE

MAS DE RODA PTGE

MAS DURAN

MAS DURAN

MAS PUJOL

MAS PUJOL

MAS SAURO

MAS SAURO

MASYEBRA

MASYEBRA

MASADAS PL

MASADAS PL

MASCARO

MASCARO

MASFERRER

MAS FERRER

MASNOU

MASNOU

MASNOU

0041

0030

0015

0016

0047

0078

0073

371

C

E

B

B

C

C

C

0002 0068 C

0001 0025 C

0002 0022 C

0001 0065B F

0002 0050 F

0001 00291 E

0002 0024 E

0026 0026 D

0001 0063 C

0002 0090 C

0001 0041 C

0002 0036 e

0001 0075 D

0002 0082 D

0001 0023 D

0002 0020 D

0015 0015 D

0016 0016 D

0001 0015 C

0002 0010 C

0001 0007 C

0002 0006 C

0001 0075 C

0002 0072 C

0001 0035B C

0002 0038 C

0001 0011 D

0013 0047 C

0002 0032 C



Carrer Numeraciá

MARQUILLES PL

MARROC

MARROC

MARROC

MARROC

MARSALA

MARSALA

MARSANS I ROF

MARSANS I ROF

MARTI

MARTI

MARTI CODOLAR AV

MARTI CODOLAR AV

MARTI FRANQUES
MARTI FRANQUES
MARTI I ALSINA

MASSANET

MASSANET

MASSENS

MASSENS

MATA

MATA

MATADEPERA

MATADEPERA

MATADEPERA

MATAGALLS

MATAGALLS

MATAMALA

MATAMALA

MATANZAS

MATANZAS

MATERNITAT

MATERNITAT

MATEU

0004 0008

0001 0221

0223 0241

0002 0212U

0214 0234

0001 0007

0002 0010

0001 0031

0002 0040

0001 0143

0002 0146

0001 0025

0002 0026

0001 0011

0002 0012

0001 0029

0001 0007

0002 0012

0001 0083

0002 0084

0001 0021

0002 0034

0001 0021

0002 0010

0012 0016

0001 0011

0002 0016

0005 0025

0006 0026

0001 0057A

0002 0064

0001 0025

0002 0030

0001 0023

MATEU 0002 0024

MATEU FERRAN 0001 0007

MATEU FERRAN 0002 0008

MATILDE 0001 0011

MATILDE 0002 0010

MATILDE DIEZ 0001 0019

MATILDE DIEZ 0002 0018

MAURICI SERRAHIMA 0001 0035

MAURICI SERRAHIMA 0002 0028

MAURICI VILOMARA 0001 0079
MAURICI VILOMARA

MAURICI VILOMARA

MAURICI VILOMARA

0097 0131

0002 0094

0096 0138

Categ. Carrer Numeraciá Categ

MASSAGUER PTGE 0001 0011 C

MASSAGUER PTGE 0002 0014 C

MENDEL 0001 0005 C

MENDEL 0002 0012 C

MENDEZ NUÑEz 0001 0019 C

MENDEZ NUÑEz 0002 0018 C

MENDEZ VIGO PTGE 0001 0009 A

MENDEZ VIGO PTGE 0002 0010 A

MENOR DE SARRIA 0001 0009 C

MENOR DE SARRIA 0002 0008 C

MENORCA 0001 0065X C

MENORCA 0002 0062U D

MENORCA 0064 0132 C

C

C

D

C

D

F

F

D

D

C

C

C

C

C

C

E

C

C

C

C

C

C

E

C

E

C

C

F

F

C

C

B

C

C

C

C

C

C

C

B

B

C

C

C

E

C

E

MASO

MASO

MAS OLIVER PTGE

MASOLNER PTGE

MASPONS

MASPONS

MASPONS I LABROS

MASPONS I LABROS

MASQUEFA
MASQUEFA
MASRIERA

MASRIERA

MASSA PALLARS PTGE 0001

MASSA PALLARS PTGE OOOOC

.MENORCA

MENTA

MENTA

MERCADAL PL

MERCADAL PL

MERCADER PTGE

MERCADER PTGE

MERCADERS

MERCADERS

MERCADERS

MERCADERS

MERCANTIL PTGE

MERCANTIL PTGE

MERCAT

MERCAT

MERCAT PL

MERCAT PL

0001 0015B F

0002 0018B F

0001 0033 C

0002 0044 C

0001 0015 C

0002 0028 C

0001 0029 C

0002 0026 C

0001 0009 D

0002 0010 D

0001 0005 D

0002 0010

0011B

0010

D

C

C

0226 0228 D

0001 0055 D

0002 0048 D

0001 0041 C

0002 0040 C

0001 0017 A

0002 0020 A

0001 0035 C

0002 0028 C

0030 0036 A

0038 0042 C

0001 0003 B

0002 0004 B

0001 0021 C

0002 0016 C

0001 0025 C

0002 0026 C

MERCAT PTGE 0001 0003 B

MERCAT PTGE 0002 0016 B

MERCAT CANYELLES 00000 00000 M

372



Carrer Numeració Ca/ego

MAYOR (ZONA FRANCA 0019 0041

MAYOR (ZONA FRANCA 0020 0044

MECANICA

MECANICA

MEDES

MEDES

MEDIONA

MEDIONA

MEDITERRANIA

MEDITERRANIA

MEER

MEER

MEJIA LEQUERICA
MEJIA LEQUERICA
MELBOURNE

MELBOURNE

MELCIOR DE PALAU

MELCIOR DE PALAU

MELILLA

MELILLA

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MERIDIONAL

MERIDIONAL

MESSINA

MESSINA

MESTRANCA

MESTRANCA

MESTRE ALFONSO

MESTRE ALFONSO

MESTREALOI

MESTREALOI

MESTRE DALMAU

MESTRE DALMAU

MESTRE NICOLAU

MESTRE NICOLAU

METAL.LURGIA

METGES

METGES

0001 0021

0002 0026

0001 0017

0002 0014

0001 0049

0002 0028

0001 0015

0002 0020

0023 0057

0022 0062

0001 0055

0002 0048

0001 0035

0002 0032

0001 0161

0002 0148

0001 0009

0002 0010

0581 0635X

OOOOF OOOOF

0002 0028

0030 0080

0082 0332

0334 0372

0374 0390

0392 0606

0612 0660

0662 0756

0001 0019

0002 0034

0001 0021

0002 0024

0021 0061

0024 0064

0007 0071

0072 0072

0001 0013

0002 0014

0001 0031

0002 0030

0001 0027

0002 0020

0002 0140U

0001 0031

0002 0020

Carrer Numeració Categ

E

E

D

D

D

C

D

D

C

C

C

C

e

B

B

B

C

C

C

C

F

C

B

C

B

A

B

C

D

E

D

D

F

F

C

C

F

F

F

F

E

E

B

B

C

D

D

MERCE

MERCE

MERCE

MERCE

PL

PL

0001 0035 C

·0002 0046 C

0001 0003 C

0002 0004 C

0001 0011 C

0002 0006 C

0001 0019 D

0002 0018 D

0020 0022 C

0001 0023 C

0002 0016 D

0001 0023 C

0023U 0023U D

0025 0031 C

0002 0022 C

0024 0034U D

0001 0117 B

01l7B Oll7B C

0119 0387 B

0389 0579 D

0001 0011 C

0002 0012 C

0001 0009 C

0002 0006X C

0001 0105 F

0002 0110 F

0001 0007 B

0009 0071 C

0002 0078 C

0001 0023 B

0002 0014 B

0001 0025 C

0002 0024 C

0001 0005 D

0002 0006 D

0001 0025 C

0002 0016 C

0001 0115 C

0002 0120 C

0001 0031 D

0002 0040 D

0001 0013 C

MERCE RODOREDA

MERCERODOREDA

MERCEDES

MERCEDES

MERCEDES

MERCEDES PTGE

MERCEDES PTGE

MERCURI

MERCURI

MERCURI

MERCURI

MERCURI

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MERIDIANA AV

MIMOSES

MIMOSES

MINA

MINA

MINA DE LA CIUTAT

MINA DE LA CIUTAT

MINERIA

MINERIA

MINERIA

MINERVA

MINERVA

MINICI NATAL PG

MINICI NATAL PG

MINISTRAL PTGE

MIN1STRAL PTGE

MIÑo
MIÑo
MIQUEL ANGEL

MIQUEL ANGEL

MIQUEL BLEACH

MIQUEL BLEACH

MIQUEL BOERA

MIQUEL BOERA 0002

MIQUEL CASABLAN PL 0001

MIQUEL CASABLAN PL 0002

MIQUEL FERRA 0001

MIQUEL FERRA 0002

0020

0003

0002

0005

0006

C

C

C

C

C
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Carrer Numeració Categ.

MEXIC

MEXIC

MIG CAN CLOS PL

MIG CAN CLOS PL

MIG TURO PTGE

MIG TURO PTGE

MIGDIA PG'

MIGDIA PG

MIGUEL HERNANDEZ

MIGUEL HERNANDEZ

MIL VUIT CENT PTGE

MIL VUIT CENT PTGE

MILA I FONTANALS

MILA I FONTANALS

MILANESAT

MILANESAT

MILANESAT

MILANESAT

MILANS

MILANS

MILTON

MILTON

MIMICA

MIMICA

MIRETI SANS

MIRETISANS

MISSER FERRER

MISSER FERRER

MISTRAL AV

MISTRAL AV

MODERNITAT PL

MODERNITAT PL

MODEST URGELL

MODEST URGELL

MODOLELL

MODOLELL

MODOLELL

MODOLELL
.

MODOLELL

MOGENT

MOGENT

MOIA

MOIA

MOIANES

MOIANES

MOIANES

MOIANES

0001 0027

0002 0048

0001 0013

0002 0012

0019 0019B

0028 0032

0147 0199

0156 0214

0001 0049X

0002 0032

0001 0035

0002 0036

0001 0061

0002 0090

0001 0015

0017 0041

0002 0024

0026 0050

0001 0009

0002 0004

0001 0003

0002 0004

0001 0015

0002 0010

0002 0016

0018 0068

0001 0005

0002 0004

0001 0099

0002 0068

0001 0007

0002 0008

0001 0037

0002 0042

0001 0007

0009 0017

0019 0067

0002 0026

0028 0080

0001 0023

0002 0038

0001 0015

0002 0020

0001 0027

0029 0085

0002 0042

0044 0082

Carrer Numeraciá Categ

C

C

F

F

D

D

C

C

D

D

C

C

C

C

C

B

C

B

C

C

B

B

D

D

B

C

B

B

B

B

D

D

C

C

B

C

B

C

B

D

D

A

A

B

C

B

C

MIQUEL I BADIA

MIQUEL I BADIA

MIQUEL S OLIVER

MIQUEL S OLIVER

MIR

0001 0043 C

0002 0038 C

0001 0019X C

0002 0012 C

0001 0045 C

MIR 0002 0044 C

MIR GERIBERT 0001 0017 D

MIR GERIBERT 0002 0020 D

MIRACLE 0001 0057 C

MIRACLE 0002 0052 C

MIRADOR DEL PALAU 0001 0019 C

MIRADOR DEL PALAU 0002 0014 C

MIRALLERS 0001 0015 C

0002 0018 C

0001 0073 C

0002 0076 C

0001 0037 C

0002 0026 C

0001 0033 F

0002 0034 F

0001 0077 E

0002 0082 E

0001 0015 B

0017 0071 C

0001 0001P

0002 0002P

MIRALLERS

MIRAMAR AV

MIRAMAR AV

MIRAMAR PG

MIRAMAR PG

MIRAVET

MIRAVET

MIREIA

MIREIA

MIRETISANS

MIRETISANS

MOLL DRASSANES

MOLL DRASSANES

MOLL ESPANYA 0001 0007P A

MOLL ESPANYA 0002 0008P A

MOLL EVARISTO FERN 0001 0003

MOLL GREGAL 0001 0033 A

MOLL GREGAL 0002 0032 A

MOLL INFLAMABLES 0001 OOOSP

MOLL INFLAMABLES 0002 0006P

MOLL LLEVANT 0001 0007

MOLL LLEVANT 0002 0006

MOLL MARINA 0001 0015 A

MOLL MARINA 0002 0014 A

MOLL MESTRAL

MOLL MESTRAL

MOLLNOU

MOLLNOU

MOLL OCCIDENTAL

0001 0047 . A

0002 0046 A

0001 0003

OOOOA OOOOD

0001 0001

MOLL ORIENTAL 0001 0007P

MOLL ORIENTAL 0002 0006

MOLL PCPEP ESPANYA 0001 0007P

MOLL PCPEP ESPANYA 0002 0006P

MOLL PESCADORS 0001 0007P

374



Carrer Categ.

MOLES

MOLES

MOLI

MOLI

MOLINA

MOLINA

MOLINE

MOLINE

MOLIST

MOLIST

MOLIST

MOLL ADOSSAT

PL

PL

MOLL ADOSSAT

Numeraciá

0001 0035

0002 0038

0001 0073

OOOOA 0116

0001 0007

0002 0008

0001 0007

0002 0008

0001 0019

0021 0025

0002 0030

0001 0001P

0002 0002P

MOLL ALVAREZ CAMPA 0001 0007P

MOLL ALVAREZ CAMPA 0002 0008P

MOLL ANDANA COSTA 0001 0001

MOLL BALEARS 0001 0001

MOLL BARCELONA 0001 0001P

MOLL BARCELONA 0002 0002

MOLL BOSCH ALSINA 0001 0001

MOLL BOSCH ALSINA 0002 0002

MOLL CATALUNYA 0001 0005

MOLL CATALUNYA

MOLL CONTRADIC

MOLL CONTRADIC

MOLL DE L'OEST

MOLL DE LA COSTA

MOLL DE LEPANT

MONGES

MONISTROL

MONISTROL

MONJO

MONJO

MONLAU

MONLAU

MONS PL

MONS PL

MONTORSA

MONTORSA

MONT PIETAT PTGE

MONT PIETAT PTGE

MONTRAL

MONTRAL

MONTRAL

MONTRAL

MONTROIG

MONTROIG

0002 0004

0001 0007P

0002 0006P

0001 OOOlP

0001 0001

0001 0001

0002 0080

0001 0039

0002 0038

0001 0021

0002 0022

0001 0053

0002 0096

0001 0007

0002 0006

0001 0065

0002 0068

0001 0003

0002 0004

0001 0013

0015 0067

0002 0044

0046 0060

0001 0017

0002 0020

Carrer Numeració Categ

0001 gaOl
0001 0001

MOLL PONENT 0002 0002

MOLL ROMPEOLAS 0001 0003P C

MOLL ROMPEOLAS 0002 0002P C

MOLL SANT BERTRAN 0001 0005P

MOLL SANT BERTRAN 0002

MOLL SUD 0001

MOLL SUD 0002

MOLL ZONA SUD 0001

MOLL ZONA SUD 0002

0004P

0003P

0002P

0003

0004

0001 0021 F

0023 0085 C

OOOOA OOOOG C

0002 0076 F

0001 0009 F

0002 0010 F

0001 0025 C

0002 0024 C

0001 0015 C

0002 0016 C

0001 0009 C

0002 0014 C

0001 0027 C

0002 0030 C

0001 0007 C

0002 0006 C

MONGES 0001 0081 C

MONTJUIC DEL BISBE 0002 0006 B

MONTMAJOR 0001 0033 C

MONTMAJOR 0002 0030 C

MONTMANY 0001 0063 C

MONTMANY 0002 0070 C

MONTNEGRE 0001 0049 C

MONTNEGRE 0002 0054 C

MONTORNES 0001 0047 D

MONTORNES 0002 0034 D

MONTORNES PTGE 0001 0021 D

MONTORNES PTGE 0002 0026 D

B

B

D

D

A

A

B

B

D

C

C

MOLL PETROLERS

MOLLPONENT

0001 0053 C

0002 0064 C

0001 0021 C

0023 0053 F

0002 0018 C

0018B 0026 D

0028 0036 F

0001 0053 C

A

A

MOLLERUSSA

MOLLERUSSA

MOLLERUSSA

MOLLERUSSA

MOLLET

MOLLET

MONEC

MONEC

MONEDERS

MONEDERS

MONEGAL

MONEGAL

MONESTIR

MONESTIR

MONESTIR PL

MONESTIR PL

I

C

C

C

C

C

C

C

D

D

C

C

C

C

F

E

D

F

B

B

MONTPELLER

MONTPELLER

MONTSANT

MONTSANT

MONTSANT

MONTSANT

MONTSANT

MONTSEC

375



Carrer Numeració Categ.

MONTROS

MONTROS

MONTAGUT

MONTAGUT

MONTALEGRE

MONTALEGRE

MONTANYANS

MONTANYANS

MONTANYANS AV

MONTANYANS AV

MONTCADA

MONTCADA

MONTCADA PLTA

MONTCADA PLTA

MONTCLAR

MONTCLAR

MONTEeASSINO

MONTEeASSINO

MONTEROLS

MONTEROLS

MONTEVIDEO

MONTEVIDEO

MONTEVIDEO

MONTFAR

MONTFAR

MONTJUIe PG

MONTJUIe PG

MONTJUIe PG

MONTJUIe PG

0001 0009

0002 0010

0001 0019

0002 0020

0001 0009

0002 0010

0001 0009

0002 0012

0001 0045

0002 0050

0001 0033

0002 0022

0001 0011

0002 0014

0001 0025

0002 0028

0001 0009

0002 0006

0001 0027

0002 0028

0001 0013

0013B 0053

0002 0042

0001 0019

0002 0036

0001 0099

0002 0028

0030 0048

0050 0076

MONTJUIe CARME 0001 0007

MONTJUIe CARME 0002 0006

MONTJUIe DEL BISBE 0001 0005

MORATO 0001 0039

MORATO 0002 0046

MORATO PTGE

MORATO PTGE

MORELL

MORELL

MORENES PTGE

MORENES PTGE

MORERA

MORERA

MOSCOU

MOSCOU

MOSQUES
MOSQUES
MOSSEN BATLLE

0003 0033A

0008 0038

0001 0005

0002 0006

0001 0015

0002 0010

0001 0019

0002 0006

0001 0015

0002 0044

0001 0015

0002 0014

0001 0007

Carrer Numeració Categ

0002 0066 e

0001 0051 e

0002 0042

0083

0155

0233

0220

0019

e

D

e

D

D

D

MONTS ERR CASANOVAS 0001

MONTS ERR CASANOVAS 0085

MONTSERR CASANOVAS 0157

MONTSERR CASANOVAS 0002

MONTSERRAT 0001

MONTSERRAT 0002 0014 D

MONTSERRAT PLTA 0001 0003 D

MONTSERRAT PLTA 0002 0002 D

MONTSERRAT PTGE 0001 0007 e

MONTSERRAT PTGE 0002 0008 e

MONTSIO 0001 0017 B

MORALES 0002 0050 e

MORATIN 0001 0065 E

MORATIN 0002 0068B E

MTRES CASALS I MAR 0002 0026 D

MUGA 0001 DOll D

D

D

F

F

e

e

D

D

e

e

B

B

B

B

e

e

B

B

e

e

e

D

e

D

D

e

e

D

e

e

e

B

D

D

D

D

D

D

e

e

e

e

B

B

e

e

e

MONTSEe

MONTSENY

MONTSENY

0002 0012 B

0001 0043 D

0002 0048 D

0001 0027 e

0002 0024 e

0001 0017 e

0019 0075 D

0002 0106 D

0001 0029 D

0002 0026 D

0001 0015B e

0002 0024 e

0001 0021 B

0002 0038 B

0001 0045 e

0002 0010 D

0001 00851 E

0002 0126 E

0001 OOll D

0002 0022V e

0001 0019 B

0002 0020 B

0001 0035 B

0002 0020 B

0001 0019 D

0002 0020 D

0001 0017 ·E

0002 0018 E

MONTSIO

MONTURIOL

MONTURIOL

MONYARe PTGE

MONYARe PTGE

MORAD'EBRE

MORAD'EBRE

MORAD'EBRE

MORA LA NOVA

MORA LA NOVA

MORABOS

MORABOS

MORAGAS

MORAGAS

MORALES

MUGA

MUHLBERG

MUHLBERG

MULASSA PTGE

MULASSA PTGE

MULET PTGE

MULET PTGE

MUNIe

MUNIe

MUNICIPI

MUNICIPI

MUNNE

MUNNE

376
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Carrer Numeraciá

MOSSEN BATLLE 0002 0010

MOSSEN CLAPES PL 0001 0023

MOSSEN CLAPES PL 0002 0024

MOSSEN JOSEP BUNDO 0001 0017

MOSSEN JOSEP BUNDO 0019 0035

MOSSEN JOSEP BUNDO 0002 0046

MOSSEN JULIANA 0001 0049E

MOSSEN JULIANA 0002 0050

MOSSEN VIVES 0001 0049

MOSSEN VIVES 0002 0030

MOSSEN XIRO 0001 0011

MOSSEN XIRO 0002 0012

MOTORS 0001 0075

MOTORS 0077 0205

MOTORS 0002 0184

MOZART 0001 0033

MOZART 0002 0028

MQS CASTELLBELL AV 0001 0035

MQS CASTELLBELL AV OOOOA 0032

MQSA VILALLONGA 0001 0061

MQSA VILALLONGA 0002 0062

MQUES ARGENTERA AV 0001 0001B

MQUES ARGENTERA AV 0003 0011

MQUES ARGENTERA AV 0013 0027

MQUES ARGENTERA AV 0002 0004

MQUES ARGENTERA AV 0006 0020

MSEN AMADEU OLLER 0001 0043

MSEN AMADEU OLLER 0002 0012

MSEN AMADEU OLLER 0014 0040

MSEN EPIFANI LORDA 0001 0017

MSEN EPIFANI LORDA 0002 0022

MSSEN MASDEXEIXART 0001 0011

MSSEN MASDEXEIXART 0002 0018

MTE SERRADESANFERM 0001 0013

MTE SERRADESANFERM 0002 0006

MTRES CASALS I MAR 0001 0027

N AGLA 0002 0008

NAcro

NACIO

NACrO

NACIO

NADAL

NADAL

NADAL

NADAL

NAIM

NAIM

PL

PL

0001 0081

0083 0089

0002 0086B

0088 0094

0001 0043

0002 0060

0001 0017

0002 0016

0001 0009

0002 0012

Categ. Carrer Numeraciá Categ

C

C

C

C

O

C

C

C

C

C

B

B

MUNNER

MUNNER

MUNTADAS

MUNTADAS

MUNTANER

MUNTANER

MUNTANER

MUNTANER

MUNTANER

MUNTANER

MUNTANYA

MUNTANYA

MUNTANYA

MUNTANYA

MUNTANYOLA

MUNTANYOLA

MUR

MUR

MURA

MURA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURET

MURET

MURILLO

MURILLO

MURTRA

MURTRA

MUSES

MUSES

MUSICA

MUSICA

MUSITU

MUSrTU

NAGLA

NEGOCI

NEGOCIANT PTGE

NEGOCIANT PTGE

NEGRELL

NEGRELL

NEGREVERNIS

NEGREVERNIS

NENACASAS

NENACASAS

NEOPATRIA

NEOPATRIA

C

C

C

C

C

C

C

A

C

B

A

C

C

B

C

E

E

C

C

C

C

O

C

O

B

O

B

C

C

C

C

C

C

377

0001 00071 C

0002 Ó012 C

0001 0037 C

0002 0030 C

0001 0021 B

0023 0491 A

0493 0577 B

0002 0016 B

0018 0486 A

0488 0574 B

0001 0035 C

0037 0125 D

0002 0036 C

0038 0104 O

0001 0005 E

0002 0008 C

0001 0011 F

0002 0012 F

0001 0011 E

0002 0022 C

0001 0053 C

0055 0059 D

0002 0064 C

0001 0011 F

0002 0012 F

0001 0019 O

0002 0022 O

0001 0181 E

0002 0180 E

0001 0007X D

0002 0012 O

0001 ODDSX O

0002 0008X O

0001 0061 C

0002 00241 C

0001 0009 C

0002 0032 O

0001 0035 O

0002 0040 O

0001 0053 O

0002 0050B O

0001 0027 C

0002 0032 C

0001 0087 C

0002 0082 C

0009 0167 C

0008 0102 C



f'

1
f

Carrer Numeraciá Categ.

NALON

NALON

NAPOLEO PTGE

NAPOLEO PTGE

NAPOLS

NAPOLS

NAPOLS

NAPOLS

NAPOLS

NAPOLS

NAPOLS

NAPOLS

NARBONA

NARBONA

NARCIS OLLER PL

NARCIS OLLER PL

NARCISA FREIXAS PL

NARCISA FREIXAS PL

NATZARET

NATZARET

NAU

NAU

NAU SANTA MARIA

NAU SANTA MARIA

NAVARRA

NAVARRA

NAVARRA

NAVARRO I REVERTER

NAVARRO I REVERTER

NAVAS PL

NAVAS PL

NAVAS DE TOLOSA

NAVAS DE TOLOSA

NAVAS DE TOLOSA

NAVAS DE TOLOSA

NAVATA

NAVATA

NEBULOSES

NEBULOSES

NEGOCI

,

il
:1
:

i'
, :,

f

1

i,
li

,

I
I!

I'

NORD

NORD

PL

PL

I'

I

I
I

NORMANDIA

NOTARIAT

NOTARIAT

NOU PL

NOU PL

0001 0009

0002 0010

0001 0015

0002 0014

0001 0059

0061 0123

0125 0143

0145 0363

0002 0080

0082 0120

0122 0140

0142 0356

0001 0011

0002 0014

0001 0009

0002 0010

0001 0003

0002 0004

0001 0133I

0002 0102

0001 0005

0002 0008

0001 0007

0002 0010

0001 0025B

0002 0010

0012 0026U

0001 0037

0002 0034

0001 0021

0002 0012

0239 0291B

0293 0401

0220 0244

0246 0374

0001 0035

0002 0034I

0001 0045

0002 0040

0001 0039

0001 0013

0002 0014

0081 0109E

0001 0013

0002 0010

0001 0003

0005 0005

Carrer Numeració Categ

NEPTU 0001 0047 B

NEPTU 0002 0038 B

NERBION 0001 0009 F

NERBION 0002 0010 F

NEU DE SANT CUGAT 0001 0009 D

NEU DE SANT CUGAT 0002 0008 D

NOGUERA PALLARESA 0001

NOGUERA PALLARESA 0019

NOGUERA PALLARESA 0002

NOGUERA PALLARESA 0016

NOGUERA RIBAGORCAN 0001

NOGUERA RIBAGORCAN 0002

NORD 0008 0010 D

NUM 43 ZONA FRANCA 0002 0026I

NUM 5 ZONA FRANCA 0001 0023

NUM 5 ZONA FRANCA 0002 0022

NUM 50 ZONA FRANCA 0001 0027

NUM 50 ZONA FRANCA 0002 0026

NUM 6 ZONA FRANCA 0051 0111

NUM 6 ZONA FRANCA 0002 0114

C

C

D

D

B

C

B

C

B

C

B

C

F

F

B

B

B

B

C

C

C

C

A

A

D

C

D

D

D

C

C

C

B

C

B

C

e

D

D

D

C

C

D

C

C

F

D

NICA

NICA

NICARAGUA

NICARAGUA

NICARAGUA

NICARAGUA

NICARAGUA

NICARAGUA

NICARAGUA

NICOLAU S CLIMENT

NICOLAU S CLIMENT

NIL

NIL

NIL PTGE

NIL PTGE

NILFABRA

NILFABRA

NINIVE

NINIVE

NIQUEL

NIQUEL
NOBEL

NOBEL

NOGUES

NOGUES

NORD

NORD

PTGE

PTGE

378

0001 0027 C

0002 0026 C

0001 0063 B

0065 0157 C

0002 0028 C

0030 0064 B

0066 0094 C

0096 0102 B

0104 0148 C

0001 0005 C

0002 0004 C

0001 0029 C

0002 0040 D

0039 0041 D

OOOOF 0044 D

0001 0025 C

0002 0038 C

0001 0001 D

0002 0002 D

0001 0017 C

0002 0018 C

0001

0002

0015

0018

0017

0063

0014

0064

0007I

0010

0075

0074

0019

0006

C

C

D

C

D

C

C

C

C

C

D

C

0001

0002

0001

0002



Carrer Numeració

NOU PL

NOU PL

NOUBARRIS

NOUBARRIS

NOUDEDULCE

NOUDEDULCE

NOU DE LA RAMBLA

NOU DE LA RAMBLA

NOU DE LA RAMBLA

NOU DE LA RAMBLA

NOUDEPORTA

NOUDEPORTA

NOU DE ZURBANO

NOU DE ZURBANO

NOU PINS

NOU PINS

NOU SANT FRANCESC

NOU SANT FRANCESC

NOU STA EULALIA

NOU STA EULALIA

NOVA PL

NOVA PL

NOVA PL

NOVA PL

NOVELL

NOVELL

NOVELLES

NOVELLES

0007 0011

0002 0010

0001 0021

0002 0022

0001 0011

0002 0016

0001 0235

0002 0050

0052 0108X

0110 0200

0001 0035

0002 0034

0001 0007

0002 0010

0001 0117

0002 01261

0001 0031

0002 0044

0001 0015

0002 0018

0001 0003

0005 0005

0002 0002

0004 0004

0001 0091

0002 0090

0001 0037

0002 0038

PTGE 0001 0021

NUM 1 ZONA FRANCA 0001 0013

NUM 1 ZONA FRANCA 0002 0016

NUM 11 ZONA FRANCA 0002 0050

NUM 2 ZONA FRANCA 0001 0025

NUM 2 ZONA FRANCA 0002 0022

NUM 3 ZONA FRANCA 0001 0111

NUM 3 ZONA FRANCA 0002 0106

NUM 4 Z FRANCA 0001 0125

NUM 4 Z FRANCA 0002 0126

NUM 40 ZONA FRANCA 0001 0015

NUM 40 ZONA FRANCA 0002 0016

NUM 41 ZONA FRANCA 0001 0015

NUM 41 ZONA FRANCA 0002 0016

NUM 42 ZONA FRANCA 0001 0019

NUM 42 ZONA FRANCA 0002 0022

NUM 43 ZONA FRANCA 0001 00251

OLIVA 0001 0051

OLIVA 0002 0050

OLIVA

Categ. Carrer Numeració Categ

F

F

F

F

C

C

C

C

B

C

C

C

C

C

D

D

C

C

C

C

B

A

B

A

C

C

F

F

NUM 60 ZONA FRANCA 0001 0027

NUM 60 ZONA FRANCA 0002 0030

NUM 61 ZONA FRANCA 0001 0015

NUM 61 ZONA FRANCA 0002 0016

NUM 62 ZONA FRANCA 0001 0015

NUM 62 ZONA FRANCA 0002 0028

NUMANCIA 0001 0161 B

NUMANCIA

NUMANC1A

NUMANCIA

NUMANCIA

NUMER034

NUMERO QUINZE
NUMERO QUINZE
NURIA PTGE

NURIA PTGE

O MARISTANY PTGE

O MARISTANY PTGE

OBLIT

OBLIT

OBRADORS

OBRADORS

OCATA

OCATA

OCELLS

OCELLS

ODENA

ODENA

ODO PINOS

ODO PINOS

OGASSA

OGASSA

OJEDA

OJEDA

OLERDOLA PL

OLERDOLA PL

OLESA

OLESA

OLI

OLI

OLIANA

OLIANA

OLIMP1C

I

C

C

D

OLIMPIC

ORISTA

ORISTA

ORISTANY

379

PG

0163 0175 A

0177 0215X B

0002 0134 B

0136U 0212 A

0001 0001 I

0001 0021 C

OOOOG 0016 C

0001 0023 B

0002 0024 B

0001 0013 C

0002 0018 C

0001 0073 C

0002 0078 C

0001 0017 C

0002 0010 C

0001 0003 C

OOOON 0014 C

0001 DOOlE C

0002 0002 C

0001 0009 F

0002 0010 F

0001 0021 C

0002 0020 C

0001 0015 F

0002 0016 F

0001 0011 F

0002 0012 F

0001 0009 D

0002 0010 D

0001 0077 C

0002 0102B C

0001 0007 C

0002 0006 C

0001 0031 B

0002 0032 B

0001 0039 C

0002 0020 C

0147 0167 F

0002 0084 F

0001 0005 F

1
I
il

I

PG

'�



Carrer Numeració

PTGE

Categ.

PTGEOLIVA

OLIVE

OLIVE

OLIVERA

OLNERA

OLOT

OLOT

OLVAN

OLVAN

OLZINELLES

OLZINELLES

PTGE

OLLES PL

OLLES PL

OM

OM

ONYAR

ONYAR

ONZE SETEMBRE PG

ONZE SETEMBRE PG

OR

OR

ORDI PTGE

ORDI PTGE

ORDUÑA

ORDUÑA

ORELLANA

ORELLANA

ORENETA

ORENETA

ORFILA PL

ORFILA PL

ORGUES

ORIENT PL

ORIENT PL

ORIENT PL

ORIENT PL

ORIOL

ORIOL

ORIOL PTGE

ORIOL PTGE

ORIOL MESTRES

ORIOL MESTRES

ORIS

ORIS

ORISTA

ORISTA

ORISTA

0002 0026

0001 0031

0002 0026

0001 0057

0002 0080

0001 0013

0002 0024

0001 0027

0002 0074

0001 0113

0002 0122

0001 0011

0002 0010

0001 0031

0002 0022

0001 0001

0002 0008

0001 0071

0002 0078

0001 0033

0002 0050

0001 0031

0002 0030

0001 0019

0002 0024

0001 0053

0002 0064

0001 0003

0002 0004

0001 0013

0002 0012

0002 0010

0001 0003

0005 0005

0007 0009

0002 0008

0001 0027

0002 0024

0001 0007

0002 0008

0001 0019

0002 0024

0001 0015

0002 0010

0001 0017

0017B 0017B

0017C 0137

Carrer Numeració Categ

P E ALCALD ZALAMEA 0001 0001 M

PE ALCDE MOSTOLES 0001 0001 M

P E ARCOS 0001 0011 M

D

C

C

D

D

C

D

D

D

C

C

C

C

C

C

D

D

C

C

C

C

C

C

C

C

D

D

B

B

C

C

C

C

B

C

C

F

D

C

C

C

C

D

D

F

D

F

ORISTANY

ORPI

ORPI

ORRIUS

ORRIUS

ORTIGOSA

ORTIGOSA

OSCA PL

OSCA

OSI

OSI

OSONA

OSONA

OSSA MAJOR PTGE

PL

OSSA MAJOR PTGE

OTERO PEDRAYO PL

OTERO PEDRAYO PL

OTGER

OTGER

OTRANTO

OTRANTO

PEC DE LAS BULAS

P E CABALLEROS

P E CABALLEROS

PECANDIL

P E CANDIL 0002

P E CERVANTES 0001

P E CERVANTES 0002

P E DAVALLADA 0001

P E GRADAS SANTIAG 0001

P E GRADAS SANTIAG 0002

P E LEVANTE 0001

P E LEVANTE 0002

P E MERCADERS 0003

P E MERCADERS 0004

PE PL ARAGONESA 0001

P E PL ARAGONESA 0002

P E PL CASTELLANA

PEPLFUENTE

PEPLFUENTE

PE PL HERMANDAD

PE PL HERMANDAD

P E PL IGLESIA

PE PLZ CARMEN

380

0002 0006 F

0001 0015 F

0002 0028 F

0001 0009 F

0002 0010 F

0001 0019 A

0002 0016 A

0001 0011 C

0002 0012 C

0001 0067 C

0002 0054 C

0001 0015 C

0002 0008 C

0001 0005

0002 0004

0001 0005

0002 0004

0001 0039

0002 0056

0001 0009

0002 0008

D

D

D

D

C

C

F

F

0001 0003 M

0001 0015 M

0002 0016 M

0001 0001 M

0002 M

0007 M

0008 M

0001 M

0005 M

0004 M

0005 M

0002 M

0011 M

0012 M

0007 M

0006 M

0002 0002 M

0001 0007 M

0002 0006 M

0001 0003 M

0002 0002 M

0001 0003 M

0001 0001 M



ORISTA

P E PRINCIPE VIANA

P E RINCON TRISTE

P E RIUS y TAULET

P E RIUS y TAULET

PE TRAV BUEN AIRE

PE TRV MAESTRAZGO

PE TRV MAESTRAZGO

P V HEBRON M 5 B 1

PVHEBRONM5B 1

P V HEBRON M 5 B 2

PABLO IGLESIAS

PABLO IGLESIAS

PABLO IGLESIAS

PABLO IGLESIAS

PABLO IGLESIAS

PABLO IGLESIAS

PABLO IGLESIAS

PABLO IGLESIAS

PABLO IGLESIAS

PABLO SAEZ BARES

PABLO SAEZ BARES

PACA SOLER PTGE

PACA SOLER PTGE

PACIFIC

PACIFIC

PADILLA

PADILLA

PADILLA

PADILLA

PADILLA

PADILLA

PADILLA

PADILLA

PADILLA

PADILLA

PADUA

PADUA

PADUA

PADUA

PAGES PTGE

PAGES PTGE

PAIXALET

PAIXALET

PALAFOLLS

PALAFOLLS

PALAFOX

Carrer Numeració Categ.

0139 0145

0002 0008

0001 0001

0001 0001

0002 0002

0001 0001

0001 0003

0002 0004

0001 0007

0002 0014

0023 0029

0001 0001

OOOlR 0001R

OOOIU 0003

0003R 0003R

0005 0063

0065 0093U

0095 0Il7

0002 0006

0008 0122X

0001 0007

0002 0012

0001 0019U

0002 0022

0001 0061

0002 0076

0153 0169

0l7l 0185

0187 0187

0189 0227

0229 0333

0337 0397U

0142 0156

0158 0216

0218 0324

0326 0392

0001 0063

0071 0143

0002 0054

0056 0110

0001 0015

0002 0016

0001 0005

0002 0008

0001 0061

0002 0054

0001 0037

Carrer Numeraciá Categ

D

M

M

M

M

M

M

M

D

D

D

C

D

C

D

C

D

C

D

C

C

C

E

E

C

C

B

C

B

C

B

C

B

C

B

C

C

B

C

B

C

C

C

C

C

C

C

P E PRINCIPE VIANA

PALAMOS

PALAMOS

PALAMOS

PALAU

PALAU

PALAU PL

PALAU

PALAU

PALAU

PALAU

PALAU

PALAU

PL

PL

PL

PL

PTGE

PTGE

PALAU SOLITA

PALAU SOLITA

PALAUDARlES

PALAUDARlES

PALENCIA

PALENCIA

PALENCIA

PALENCIA

PALENCIA

PALENCIA

PALERM

PALERM

PALESTINA PL

PALESTINA PL

PALETES

PALETES

PALMA

PALMA

PALMA SANT GENIS

PALMA SANT GENIS

PALMA SANT JUST

PALMA SANT JUST

PALMERES PL

PALMERES PL

PALMERES PTGE

PALMERES PTGE

PALOMA

PALOMA

PALOMA PTGE

PALOMAR

PALOMAR

PALOU

PALOU

PALS

381

0001 00Q5 M

0055 0097 F

0002 0032X D

0034 0102 F

0001

0002

0001

0019

0002

0006

0018

0001

0002

0013

0006

0017

0021

0004

0016

0022

0007

0008

C

C

e

A

e

e

A

e

e

0001 0073 F

0002 0084 F

0001 0031 e

0002 0028 C

0001 0007B e

0009 0011 B

0013 0045 e

0002 0016 e

0018 0044 B

0046 0080 e

0001 0023 F

0002 0018 F

0001 0007 C

0002 0002 e

0001 0013 e

0002 0010 e

0001 0019 e

0002 0026 C

0001 0031 e

0002 0034 C

0001 0011 e

0002 0016 e

0001 0025 e

0002 0024 C

0001 0033 C

0002 0032 e

0001 0023 C

0002 0030 e

0002 0012 D

0001 0029 C

0002 0082 C

0001 0035 D

0002 0032 D

0001 0005 F



Carrer Numeraciá Categ.

PALAFOX

PALAFOX

PALAMOS

PALAMOS

PALAMOS

PALLARS

PALLARS

PALLARS

PALLARS

PALLARS

PALLARS

PALLARS

PALLARS

PALLARS

PALLARS PTGE

PALLARS PTGE

PALLEJA

PALLEJA

PAMPLONA

PAMPLONA

PAMPLONA

PAMPLONA

PANAMA

PANAMA

PANISSARS

PANISSARS

PANISSARS

PANORAMA

PANORAMA

PANSES

·PANSES
PANTA DE TREMP.·

PANTA DE TREMP

PANTOMIMA

PANTOMIMA

PANXAMPLA

PANXAMPLA

PAPÍN.
,PAPIN

:PAPIOL
PAPIOL

PARADIS

PARADIS

PARAGUAI

PARAGUAI

PARAL.LEL AV

PARAL.LEL AV

0002 0008

0010 0034

0001 0031X

0033 0049

0051 0053

0225 0247

0249 0277

0279 0497

0499 05ll

0070 0150

0152 0186

0188 0220

0222 0486

0488 0504X

0001 0013

0002 0012

0001 0019

0002 0026

0021 0083

0085 am

0018 0084

0086 0128

0001 0029

0002 0038

0001 0025

0002 0002

0002B 0178

0001 0031

0020 0028B

0001 0005

0002 0008

0001 0065

0002 0076

0001 0009

0002 0006X

0001 0015

0002 0010

0001 0035

0002 0036

0001 0003

0002 0004

0001 0007

0002 0014

0001 0049

0002 0052

0001 0183

D185 0205

Carrer Numeraciá Categ

PARE JeT ALEGRE 0007 0025 D

PARE JeT ALEGRE 0002 0018 D

PARE JeT ALEGRE 0020 0028 e

PARE LAINEZ 0001 0057 e

PARE LAINEZ 0002 0056 e

PARE MANJON 0001 0045 E

PARE MANJON 0002 0004 E

PARE MANYANET 0001 0049 e

PARE MANYANET 0002B 0062 e

PARE MARIANA 0001 0021 e

PARE MARIANA 0002 0020 e

PARE MIQUEL SARRIA 0001 0017 e

PARE MIQUEL SARRIA 0002 0018 e

PARE PEREZ PULGAR 0001 0137 E

PARE PEREZ PULGAR OOOOA 0138 E

PARE RODES 0001 0063 D

PARE RODES 0002 0072 D

PARE ROLDOS 0001 0013 e

PARE ROLDOS 0002 0014 e

PARE SEeeID 0001 0049 e

PARE SEeeID 0002 0054 e

PAREDES 0001 0021 e

PAREDES 0002 0022 e

PARELLADA 0001 0049 e

PARELLADA OOOOA 0046 e

PARIS 0001 am B

D

e

D

F

D

e

B

e

D

B

e

B

e

D

e

e

F

F

B

e

B

e

e

e

D

e

D

E

E

e

e

E

E

D

D

D

D

D

D

E

E

B

B

D

e

B

e

PALS

PALLA

PALLA

PALLARS

PALLARS

PARe LA MEeA

PAReERISA

PAReERISA

PAReERISA

PAReERISA

PARDO

PARDO

PARE FIDEL FITA

PARE FIDEL FITA

PARE GALLIFA

PARE GALLIFA

PARE JeT ALEGRE

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

0002 0006 F

0001 0039 B

0002 0018 B

0063 0143 e

0145 0223 B

OOOOA 0084 e

0001 0019 D

0021 0039 e

0002 0030 D

0032 0050U e

0001 0075 e

0002 0068 e

0001 0013 B

0002 0020 B

0001 0003 e

0002 0004 e

0001 0005 e

382

0135 0149 A

0151 0167 B

0169 0219 A

0002 0164 B



Carrer Numeraciá Categ.

PARAL.LEL AV

PARAL.LEL AV

PARAL.LEL AV

PARC

PARC

PARC DE BUDELLERA

PARC DE BUDELLERA

PARC ESTACIO NORD

PARCLA MECA

PARSIFAL

PARSIFAL

PAS COLL PORTELL

PAS COLL PORTELL

PAS DE L' ANGEL

PAS DE L' ANGEL

PAS DE VALLS (MONT
PAS DE VALLS (MONT
PAS ENCARNACIO

PAS ENCARNACIO

PAS ENSENYANCA

PAS ENSENYANCA

PAS MARINA

PAS MARINA

PAS SANT TARSICI

PAS SANT TARSICI

PAS SOTA MURALLA

PAS SOTA MURALLA

PASCUAL I VILA

PASCUAL I VILA

PASSERELL

PASSERELL

PASSERELL PTGE

PASSERELL PTGE

PASTEUR

PASTEUR

PASTRANA PL

PASTRANA PL

PATRIARCA PTGE

PATRIARCA PTGE

PAU

PAU

PL

PL

PAU

PAU

PAU PTGE

PAU PTGE

PAU ALCOVER

PAU ALCOVER

0002 0058

0060 0060X

0062 0206

0001 0005

0002 0002

0001 0017

0002 0020B

0001 0001

0001 0083

0001 0003

0002 0004

0001 0003

0002 0004

0001 0001

0002 0004

0001 0039

0002 0056B

0001 0015

0002 0014

0001 0003

0002 0006

0001 0009

0002 0008

0001 0003

0002 0004

0001 0015

0002 0010

0001 0023

0002 0024

0001 0091

0002 0082

0001 0007

0002 0008

0001 00711

0002 0074

0001 0019

0002 0020

0001 0007

OOOOA 0010

0001 0009

0002 0014

0001 0003

0002 0004

0001 0013

0002 0014

0001 0083

0002 0094

B

E

B

C

C

D

D

B

C

D

D

D

D

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

A

A

C

C

D

D

D

D

E

E

E

E

B

B

F

F

·F

F

C

C

C

C

Carrer

PARIS

PARIS PTGE

Numeració Categ

PEDRELL PTGE 0002 0004 D

PEDRERA DEL MUSSOL 0001 0013 F

PEDRERA DEL MUSSOL 0002 0014 C

PARIS PTGE

PARLAMENT

PARLAMENT

PARLAMENT PTGE

PARLAMENT PTGE

PARROQUIA
PARROQUIA
PAU GARGALLO 0002

PAU HERNANDEZ PTGE 0001
PAU HERNANDEZ PTGE 0002

PAU HERNANDEZ PTGE 0012

PAU VILA PL 0001

PAU VILA PL

PAUL CLAUDEL PL

PAUL CLAUDEL PL

PAVIA

PAVIA

PAVIA

PAVIA

PAVIA

PAVIA

PDIS ENCARNACIO

PDIS ENCARNACIO

PEARSON AV

PEARSON AV

PEARSON PTGE

PEARSON PTGE

PEDRAFORCA

PEDRAFORCA

PEDRAFORCA

PEDRALBES AV

PEDRALBES AV

PEDRELL

PEDRELL

PEDRELL PTGE

PEDRERES

PEDRERES

PEDRET

PEDRET

PEDRO

PEDRO

PL

PL

PEDRO DE LA CREU

383

0166 0214 A

0001 0009 B

0002 0010 B

0001 0063 C

0002 0060 C

0001 0027 C

0002 0020 C

0001 0015 C

0002 0002 C

0030

0025

OOIOC

0026

0015

C

B

C

B

A

0010X 0014 A

0001 0005 C

0002 0006 C

0001 0031 C

0033 0033 E

0035 0061 C

0063 0095 E

0002 0030 C

0032 0086 E

0001 0007 C

0002 0004 C

0001 0185 C

0002 0110 C

0001 0021 C

0002 0026 C

0001 0009 D

0011 0047 F

0002 0108 F

0001 0063 B

0002 0068 B

0001 0211 D

0002 0202 D

0001 0019 D

0001 0037 D

0002 0036 D

0001 0013 F

0002 0016 F

0001 DOll E

0002 0016 C

0001 0015 C



Carrer Numeració Categ.

PAU CASALS AV

PAU CASALS AV

PAU CLARIS

PAU CLARIS

PAU CLARIS

PAU CLARIS

PAUFERRAN

PAUFERRAN

PAUFERRAN

PAUFERRAN

PAUFEU

PAUFEU

PAU GARGALLO

PEIRA PG

PEIRA PG

PEIRA PG

PEIRA PG

PEIXATERIA

PEIXATERIA

PELAI

PELAI

PELFORT

PELFORT

PELFORT PTGE

PELFORT PTGE

PELLAIRES

PELLAIRES

PENEDES

PENEDES

PENEDIDES

PENEDIDES

PENISCOLA

PENISCOLA

PENITENTS

PENITENTS

PENYAL

PENYAL

PEÑALARA

PEÑALARA

PEP VENTURA PL

PERACAMPS

PERACAMPS

PERAFITA

PERAFITA

PERAFITA

PEREBLAI

PEREBLAI

0001 0017

0002 0024

0073 0187

0189 0189

0068 0190

0192 0196

0001 0041

0043 0049

0002 0038B

0040 00441

0001 0025

0002 0030

0001 0029

0043 0063

0002 0020

0030 0048

0050 0072

0001 0009

0002 0008

0001 0039

0002 0062S

0001 0039

0002 0032

0001 0021

0002 0002

0001 0047

0002 0046

0001 0015

0002 0012

0001 0009

0002 0010

0001 0043

0002 0036

0007 0009

0008 0010

0001 0065

OOOOM 0048

0019 0055

0024 0070

0001 0001

0001 0013

0002 0010

0001 0085

0087 0089

0002 0048

0007 0073

0006 0072

Carrer Numeració Categ

A

A

A

B

A

B

D

C

D

C

C

C

C

F

C

D

F

C

C

A

A

D

D

D

D

C

C

C

C

C

C

E

E

C

C

C

C

C

C

C

C

C

F

D

D

F

F

PEDRO DE LA CREU

PEDRO DE LA CREU

PEDRO DE LA CREU

PEDRO DE LA CREU

PEDRO DE LA CREU

PEDRO I PONS

PEDRO I PONS

PEDROSA

PEDROSA

PEDROSA

PEGAS

PEGAS

PEIRA

0017 0037 B

0039 0059 C

0002 0020 C

0022 0036 B

0038 0058 C

0001 OOllX B

0002 0022 B

0001 0027X F

0002 0014 F

0016 0024X D

0001 0017 C

0002 0020 C

0001 0041 CPG

PERE MORAGUES 0010 0050 F

PERE OLLER 0001 0015 F

PERE OLLER 0002 0016 F

PERE PAU 0001 0027 C

PERE PAU 0002 0032 C

PERE RIPOLL PTGE 0001 0013 C

PERE RIPOLL PTGE 0002 0018 C

PERE RODRIGUE PTGE 0001 0025 C

PERE RODRIGUE PTGE 0002 0026B C

PERE SALA 0001 0005 E

PERE SALA 0002 0006 E

PERE SERAFI 0001 0041 C

PERE SERAFI 0002 0044 C

PERE VERGES 0001 0005 F

PERE VERGES 0002 0006 F

PEREA 0001 0007 C

PEREA 0002 0006 C

PERELLO 0001 0071 C

PERELLO 0002 0082 C

PERERA 0001 0023 D

PERERA 0002 0016 D

PEREZ CABRERO 0001 0021 B

PEREZ CABRERO 0002 0006 B

PEREZ GALDOS 0001 0049 C

PEREZ GALDOS 0002 0044 C

PERILL 0001 0061 C

PERILL 0002 0054 C

PERIODISTES 0001 0023 C

PERIODISTES 0002 0024 C

PERIS I MENCHETA 0001 0009 C

PERIS I MENCHETA 0011 0081 D

PERIS I MENCHETA OOOOA 0064 C

PERIS MENCHET PTGE 0001 0007 D

PERIS MENCHET PTGE 0002 0008 D

384



Carrer Numeraciá Categ.

PERECOSTA

PERECOSTA

PERE D' ARTES

PERE D'ARTES

PERE II MONTCADA

PERE II MONTCADA

PEREIV

PEREIV

PEREIV

PERE IV

PEREIV

PEREJOAN

PEREJOAN

PERELLOBET

PERELLOBET

PERELLOBET

PERE MORAGUES

PES DE LA PALLA PL

PESCADORS

PESCADORS

PETONS

PETONS

PETRARCA

PETRARCA

PETRITXOL

PETRITXOL

PETXINA

PETXINA

PEU DE LA CREU

PEU DE LA CREU

PI PL

PI PL

PI PLTA

PI FORCAT PG

PI FORCAT PG

PIIMARGALL

PIIMARGALL

PI(CIUTAT VELLA)

PI(CIUTAT VELLA)

PICALQUERS
PICALQUERS
PICASSO PG

PICASSO PG

PICO I CAMPAMAR

PICO I CAMPAMAR

PICO I CAMPAMAR

PI PLTA

0001 0025

0002 0024

0001 0005

0002 0010

0001 0023

0002 0022

0029 0191

0193 0523

0002 0216

0218 0560

0562 0564

0001 0013

0002 0014

0001 0029

0002 0004

0006 0018

0001 0021

0002 0004

0001 0087

0002 0094

0001 0025

0002 0036

0001 0065

0002 0060

0001 0017

0002 0018

0001 0009

0002 0012

0001 0027

0002 0032B

0001 0007

0002 0006

0001 0005

0002 0004

0001 0009

0002 0014

0001 0101

0002 0122

0001 0013

0002 0016

0001 0017

0002 0016

0001 00211

0002 0046

0001 0009

0011 0027

0002 0028

C

.C

C

C

C

C

B

C

B

C

B

F

F

D

C

D

F

C

C

C

C

C

C

C

B

B

C

C

C

C

B

B

B

B

D

D

B

B

B

B

C

C

B

B

D

E

D

Carrer Numeraciá Categ

PERLA

PERLA

PE�R PTGE

PERMANYER PTGE

PERONELLA

PERONELLA

PEROT LO LLADRE

PEROT LO LLADRE

PERPINYA

PERPINYA

PERU

PERU

PERU

PERU

PERU

PERU

PES DE LA PALLA PL

PINEDA PG

PINETELL

PINETELL

PINOS

PINS

PINS

PINS CAN CARALLEU

PINS CAN CARALLEU

PINTOR ALSAMORA

PINTOR ALSAMORA

PINTOR CASAS

PINTOR CASAS

PINTOR FORTUNY

PINTOR FORTUNY

PINTOR FORTUNY

PINTOR FORTUNY

PINTOR GIMENO

PINTOR GIMENO

PINTOR JOSEP PINOS

PINTOR JOSEP PINOS

PINTORMIR

PINTORMIR

PINTOR PAHISSA

PINTOR PAHISSA

PINTOR PRADILLA

PINTOR PRADILLA

PINTOR PRADILLA

PINTOR RIBALTA

PINTOR RIBALTA

PINTOR TAPIRO

385

0001 0039

0002 0034

0001 0019

0002 0018

0001 0047

0002 0036

0001 0007

0002 0006

0001 0051

0002 0036

0003 0037

0039 0297

0002 0022

0024 0044

0046 0052

0054 0278

0001 0005

0082 0200

0001 0031

0002 0032

0009 0009

0001 0005

0002 0006

0001 0055

0002 0010

0001 0085

OOOOA 0078

0001 0021

0002 0028

0001 0003

0005 0033

0002 0008

0010 0034

C

C

A

A

C

C

B

B

F

F

A

D

A

C

D

C

C

F

F

F

C

F

F

D

D

D

D

C

C

A

C

A

C

0001 0013 C

0002 0016 C

0001 0021 E

0002 0042 E

0001 0023 C

0002 0022 C

0001 0041 C

0002 0032 C

0001 0039 D

0002 0010 D

0012 0040 E

0001 0025 C

0002 0016 B

0001 0059 C



Carrer Numeració

PTGE

PTGE

Categ.

PIERA

PIERA

PIEROLA

PIEROLA

PIERRE COUBERTIN

PIERRE COUBERTIN

PIETAT

PIETAT

PIFERRER

PIFERRER

PIFERRER

PIFERRER

PINAR DEL RIO

PINAR DEL RIO

PINEDA

PINEDA

PINEDA PG

PINEDA PG

PINEDA PG

PINEDA PG

PINEDA PG

PITAGORES

PITAGORES

PITA GORES PTGE

PITAGORES PTGE

PIUS XII PL

PIUS XII PL

PIUS XII PL

PIUS XII PL

PIZARRO

PIZARRO

PLA PTGE

PLA PTGE

PLA CIRERERS

PLA CIRERERS

PLA FORNELLS

PLA FORNELLS

PLAMONTBAU

PLAMONTBAU

PLANA

PLANA

PLANA PTGE

PLANA PTGE

PLANELL PTGE

PLANELL PTGE

PLANELLA

PLANELLA

0001 0029

0002 0020

0001 0025

0002 0024

0001 0013

0002 0008

0001 0001

0002 0012

0001 0115

0117 0139

0002 0142

0144 0166

0001 0065

0002 0076

0001 0009

0002 0012

0001 0031

0033 0091

0093 0333

0002 0076B

0078 0080

0001 0045U

0002 0036

0001 0013

0002 0016

0001 0003

0005 0005

0002 0004

0006 0006

0001 0011

OOOOA 0014

0001 0013

0002 0008

0001 0037X

OOOOD 0042

0001 0083

0002 0098

0001 0011

0002 0010

0001 0039

0002 0040

0001 0027

0002 0020

0001 0023

0002 0024

0001 0043

0002 0040

Carrer Numeració Categ

C

C

F

F

C

C

B

B

D

C

D

C

C

C

D

D

F

D

F

F

D

C

C

C

C

A

C

A

B

C

C

B

B

F

F

F

F

D

D

C

C

C

C

C

C

C

C

PINTOR TAPIRO 0002 0032 C

PINTOR TAPIRO PTGE 0001 0007 C

PINTOR TAPIRO PTGE 0002 0008 C

PINTURA

PINTURA

PINYOL PTGE

PINYOL PTGE

PINZON

PINZON

PIQUER

PIQUER

PIQUER PTGE

PIQUER PTGE

PIRINEU ESPANYOL

PIRINEU ESPANYOL

PISACA PTGE

PISACA PTGE

PISTO

PISTO

PISUERGA

PISUERGA

POBLA DE LILLET

0001 0005 D

0002 0006X D

0001 0011 C

0002 0026 C

0001 0017 C

0002 0020 C

0001 0061 D

0002 0056 D

0001 0029 C

0002 0028 C

0001 0019 E

0002 0018 E

0001 0043E C

0002 0006 C

0001 0033 D

0002 0044 D

0001 0023 C

0002 0024 C

0001 0009 C

POBLA DE LILLET 0002 0026 C

POBLE ESP PL MAYOR 0001 0019 M

POBLE ESP PL MAYOR 0002 0020 M

POBLE ESP TERCIO

POBLET

POBLET

POESIA

POESIA

POESIA

POETA

POETA

POETA BOSCA PL

POETA BOSCA PL

POETA CABANYES

POETA CABANYES

POETA CABANYES

POETA CABANYES

POETA MASIFERN

POETA MASIFERN

POLONIA

POLONIA

POLVORI

POLVORI

POLLANCRE

POLLANCRE

0001 0001 M

0001 0025 C

OOOOD 0022 C

0001 0019 D

OOOOB OOOOB C

0002 0008 D

0001 0009 D

0002 0010B D

0001 0005 C

0002 0006 C

0001 0105V C

0002 0034 C

0036 0052 D

0054 0092 C

0001 0009 D

0002 0014 D

0001 0041 C

0002 0038 C

0001 0011 F

0002 0012 C

0001 0009 D

0002 0008 D

386



Carrer Numeració Categ.

PLANETA

PLANETA

PLANETA

PLANETA

PLANTADA
PLANTADA

PLATA

PLATA

PLATANS

PLATI

PLATI

PLATJAARO

PLATJAARO

0001 0019 C

0021 0035

0037 0043

0002 0018

0001 0045

0002 00481

0001 0007

0002 0004

0002 0006

0001 0001

0002 0004

0001 0023X

0002 0026

PLATJA SANT SEBAST OIOOP 0100P

PLATJA ZONA FRANCA 0100P 0102P

PLATO

PLATO

PLEGAMANS

PLEGAMANS

PLOM

PLOM

PLOM

PLUTO

PLUTO

POBL ESP CONQUISTA
PONS I SERRA

PONS I SUBIRA

PONS I SUBIRA

PONT

PONT

PONT DE SANT MARTI

PONT DE SANT MARTI

PONT DEL TREBALL

PONT DEL TREBALL

PONT DEL TREBALL

PONT DEL TREBALL

PONT DEL TREBALL

PONTEVEDRA

PONTEVEDRA

PONTILS

PONTILS

PONTILS.

PONTONS

PONTONS

PORRERA

PORRERA

PORTBOU

0001 0027

0002 0030

0001 0007

0002 0004

0001 0039

0002 0008

0010 0036

0001 0047

0002 0024

0001 0003B

0002 0010

0001 0007

0002 0010

0001 0009

0002 0012

0001 0003

0002 0004

0001 0027

0002 0014

0016 0020

0022 0030

0032 0032

0021 0053

0024 0058

0001 0007

0009 0009

0002 0032

0001 0009

0002 0010

0001 0025

0002 0050

0001 0049

Carrer Numeraciá Categ

B

C

C

C

C

C

C

D

C

C

F

F

POLLENS A

POLLENSA

POMDOR

POMDOR

POMAR

POMAR

POMARET

PO MARET

POMPEU FABRA AV

POMPEU FABRA AV

POMPEU GENER PL

POMPEU GENER PL

PONCE LEON

PONCE LEON

PONCELLES

PONCELLES

PONS

PONS

PONS I CLERCH PL

PONS I CLERCH PL

PONS I CLERCH PL

PONS I CLERCH PL

PONS I GALLARZA

PONS I GALLARZA

PONS I SERRA

PORTELL

PORTELL

PORTELL

PORTLLIGAT

PORTLLIGAT

PORTO

PORTO

PORTOLA

PORTOLA

PORTS D'EUROPA AV

PORTS D'EUROPA AV

PORTUGAL

PORTUGAL

PORTUGALETE

PORTUGALETE

PORTUGALETE PTGE

PORTUGALETE PTGE

PORXOS PL

B

B

C

C

C

C

D

E

E

M

C

C

C

C

C

C

C

D

D

C

D

C

C

C

F

D

F

C

C

E

E

C

PORXOS

PORXOS

PORXOS

POTOSI

PL

PL

PL

387

0001 _0007 D

0002 0008 D

0001 0001 C

0002 0004 C

0001 0011 D

0002 0012 D

0001 0107 C'

0002 01281 C

0001 0037 C

0002 0030 C

0001 0027 C

0002 0028 C

0001 0017 D

0002 0016 D

0001 0013 D

0002 0020 D

0001 0023 D

0002 0020 D

0001 0001 C

0003 0003 B

0002 0002 C

0004 0004 B

0001 0117 C

0002 0104 C

0001 0009 C

0002 0036B D

0038 0040 C

0042 0048 D

0001 0039 F

0002 0032X F

0001 0043 C

0002 0054 C

0001 0013 C

0002 0028 C

0001 0079 I

0002 0080 I

0001 0061 C

0002 0066 C

0001 0021 C

0002 0018 C

0003 0011 C

0006 0018 C

0001 0009 C

0011 0015 D

0002 0008 C

0010 0014 D

0001 0025 D



Carrer Numeració Categ.

PORTBOU

PORT DE LA SELVA

PORT DE LA SELVA

PORT OLIMPIC

0002 0056

0001 0011

0002 0024

OIOOP OIOOP

PORT ZONA LLOBREGA 0001 0001

PORTA

PORTA

PORTA

PORTA

PTGE

PTGE

PORTADORES

PORTADORES

PORTAFERRISSA

PORTAFERRISSA

PORTAL ANGEL AV

PORTAL ANGEL AV

PORTALNOU

PORTALNOU

PORTAL PAU PL

PORTAL PAU PL

PORTAL PAU PL

0001 0039

0002 0040

0001 0037

0002 0038

0001 0007

0002 0008

0001 0027

0002 0034

0001 0039

0002 0044

0001 0061

0002 0062

0001 0001

0003 0005

0007 0007

PORTAL PAU PL 0031 0031

PORTAL PAU PL 0002 0004

PORTAL PAU PL 0006 0008

PORTAL STA MADRONA 0001 0003

PORTAL STA MADRONA 0005 0013

PORTAL STA MADRONA 0002 0012

PORTAL STA MADRONA 0014 0048

PORTELL

PORTELL

PRATS I ROQUE
PRATS I ROQUE
PREMIA

PREMIA

PRESSEGUER

PRESSEGUER

PREVlSIO PTGE

PREVISIO PTGE

PRIM PL

PRIM PL

PRIM PTGE

PRIM PTGE

PRIMAVERA PTGE

PRIMER DE MAIG PL

PRINCE ASTURIES AV

PRINCE ASTURlES AV

PRINCEP DE VIANA

PRINCEP DE VIANA

0001 0013

0015 0031

0001 0047

0002 0046

0001 0045

0002 0046B

0001 0013

0002 0012

0001 0011

0002 0012

0001 0003B

0002 0004

0001 0013

0002 0030

0012 0018

0001 0001

0001 0069

0002 0068

0001 0027

0002 0030

Carrer Numeració Categ

C

F

F

A

I

C

C

C

C

C

C

A

A

A

A

C

C

C

B

POTOSI

POU

POU

POU DE FIGUERETA

POU DE FIGUERETA

POU DE L'ESTANC

POU DE L'ESTANC

POU DE L'ESTANY

POU DE L'ESTANY

POU DE LA CADENA

POU DE LA CADENA

POU DE LA FIGUERA

POU DE LA FIGUERA

POU DE LA RIERA

POU DE LA RIERA

POUDOLC

POUDOLC

PRADA

PRADA

PRAGA

PRAGA

PRAT DE RIBA PL

PRATDERULL

PRATDE RULL

PRATS DE MOLLO

PRATS DE MOLLO

PRATS DE REI

PRATS DE REI

PRATS DE REI

PRUIT PTGE

PRUNERA PTGE

PRUNERA PTGE

PSMA CONCEPCIO

0002 0042 D

0001 0071 D

0002 0078 D

0001 0011 D

0002 0010 D

0001 0005 C

0002 0002 C

0001 0005 C

0002 0004 C

0001 0009 C

0002 0008 C

0001 0017 D

0002 0020 D

0001 0009 B

0002 DO lOB B

0001 0005 C

0002 0006 C

0001 0011 F

0002 0012 F

0001 0045 C

0002 0050 C

0001 0001 B

0001 0013 C

0002 0010 C

0001 0015 B

0002 0022 B

0001 0015 F

0002 0014 F

0016 0016 D

0002 0006 D

0001 0017 C

0002 0022 C

0001 0017 D

B

B

B

C

B

C

D

C

C

C

D

D

D

D

D

D

C

C

D

D

D

F

B

B

C

C

PSMA CONCEPCIO 0002 0028 D

PTJA BARCELONETA 0100P 0100P C

PTJA BARCELONETA 0102P 0104P

PTJA BOGATELL

PTJA MAR BELLA

OIOOP OIOOP

OIOOP 0104P

A

C

B

C

PTJA NOVA ICARIA 0100P 0102P

PTJA NOVA MAR BELL OIOOP 0106P

0001 0013 C

PTJA SANT MIQUEL 0002 0102P C

PUERTO PRINCIPE 0001 0091 C

PUERTO PRINCIPE 0002 00801 C

PUIG AGUILAR PTGE 0001 0003 C

PUIG AGUILAR PTGE 0002 0008 C

PUIG CASTELLAR 0001 0019 E

PTJA SANT MIQUEL

388



Carrer Numeració Categ.

PRINCEP JORDI

PRINCEP JORDI

PRINCESA

PRINCESA

PRIORAT

PRIORAT

PROCLAMACIO

PROCLAMACIO

PROFETA

PROFETA

PROORES

PROORES

PROVENCA

PROVENCA

PROVENCA

PROVENCA

PROVENCA

PROVENCA

PROVENCA

PROVENCA

PROVENCA

PROVENCA

PROVENCA

PROVENCA

PROVENCALS

PROVENCALS

PROVENCALS

PROVENCALS

PROVIDENCIA

PROVIDENCIA

PRUIT

PRUIT

PRUIT PTOE

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

0001 0029 C

0002 0030 C

0001 0061 B

PO

0002 0058

0001 0023

0002 0010

0001 0033

0002 0034

0001 0011

0002 0004

0001 0041

0002 0048

0001 0009

0011 0101

0103 0211

0213 0307

0309 0539

0541 0595

0002 0008

0010 0130B

0132 0250

0252 0342

0344 0548B

0550 0598

0001 0121

0167 0291

0002 0144

0250 0292

0001 0153

0002 0184

0001 0013

0002 0014

0001 0011

0173 0433

0435 0447X

0002 0014

0016 0096

0098 0190

0192 0196

0198 0448

0450 0464

0001 0001B

0003 0009

0011 0037

0002 0004

0008 00201

0022 0022

PO

PO

PO

PO

PO

Carrer Numeració Categ

B

C

C

C

C

C

C

C

C

B

C

B

A

B

C

B

C

B

A

B

C

C

D

C

D

C

C

D

D

D

C

D

C

B

C

B

C

D

B

C

B

B

C

C

PUlO CASTELLAR

PUIOD'OSSA

PUlO D'OSSA

PUlO DE JORBA AV

PUlO DE JORBA AV

PUlO I CADAFALCH

PUlO I CADAFALCH

PUIG I VALLS

PUlOIVALLS

PUlO I XORIOUER

PUlO I XORIOUER

PUIOREIO

PUlO REIO

PUIOCERDA

PUIOCERDA

PUIOCERDA

PUIOCERDA

PUIOCERDA

PUIOCERDA

PUlOOARI

PUlOOARI

PUIOOENER

PUIOOENER

PUIOMADRONA PTOE 0001

PUIOMADRONA PTOE 0002

PUIOMAL

PUIOMAL

PUIOMARTI

PUIOMARTI

PUJADES

PUJADES

PUJADES

PUJADES

QUINTANA
QUINTANA PTOE

QUINTANA PTOE

QUITO
QUITO
RABASSA

RABASSA

RABASSA

RABIRUBEN

RABIRUBEN

RABIDA

RABIDA

RADAS

RADAS

389

0002 �0018 E

0001 0029 C

0002 0024 C

0001 0073 F

0002 0064 F

0001 0039 D

0002 0028 D

0001 0029 E

0002 0038 E

0001 0045 C

0002 0050 C

0001 0015 B

0002 0014 B

0001 0237 C

0239 0303X D

0002 0212 C

0214 0250X D

0252 0268 C

0270 0298 D

0001 0045 C

0002 0046 C

0001

0002

0007

0006

0027

0038

0017

0016

0037

0056

C

C

D

D

C

C

C

C

0001

0002

0001

0002

0001 0021 C

0023 0099 B

OIOI 0135B C

0137 0171 B

0002 0016 C

0001 0019 D

0002 0020 D

0001 0037 F

00000 0016 F

0001 0037 B

0039 0075 C

0002 0072 C

0001 0029 C

0002 0028 C

0001 0005 C

0002 0006 C

0001 0085 D

0002 0062 C



Carrer Numeració Categ.

PUJALT

PUJALT

PUJOL

PUJOL

PUJOLET PTGE

PUJOLET PTGE

PURISSIMA

PURISSIMA

PURISSIMA

PURISSIMA

PUTGET

PUTGET

PUTGET

PUTGET

QUARTER SIMANCAS

QUARTER SIMANCAS

QUATRE CAMINS

QUATRE CAMINS

QUEIXANS

QUEIXANS

QUER

QUER

QUERALBS

QUERALBS

QUERALT

QUERALT

QUESADA

QUESADA

QUETZAL

QUETZAL

QUETZAL

QUETZAL

QUEVEDO

QUEVEDO

QUIMICA

0001 0007

0002 0008

0001 0033

0002 0030

0001 0013

0002 0008

0001 0023

0025 0025

0027 0041

0002 0038

0001 0015

0017 0085

0002 0022

0024 0086

0001 0121X

OOOOA 0122

0001 0103

0002 0092

0001 0019

0002 0030

0001 0005

0002 0006

0001 0003

0002 0010

0001 0005

0002 0020

0001 0007

0002 0008

0001 0021

0023 0031

0002 0020

0022 0032

0001 0037

0002 0040

0001 0015

QUIMICA 0002 0018U

QUINTANA 0001 0011

RAMON ROCAFULL 0001 0099

RAMON ROCAFULL 0002 0116

RAMON TRIAS FARGAS 0001 0011

RAMON TRIAS FARGAS 0013 0017

RAMON TRIAS FARGAS 0019 0027

RAMON TRIAS FARGAS 0002 0012

RAMON TRIAS FARGAS 0014 0022

RAMON TRIAS FARGAS 0024 0046

RAMON TURRO 0001 0017

RAMON TURRO 0019 0089

Carrer Numeraciá Categ

0002 0012 C

0001 0027 C

0002 0012 C

0001 0025 C

0012 0032 C

F

F

C

C

D

D

D

C

D

D

B

C

B

C

F

F

C

C

D

D

F

F

D

D

C

C

F

F

E

C

E

C

C

C

C

C

C

E

E

A

B

C

A

B

C

C

B

RADI

RAFAEL BATLLE

RAFAEL BATLLE 0010 0030 C

RAFAEL CAMPALANS 0001 0031 C

RAFAEL CAMPALANS 0002 0030 C

RAFAEL CAPDEVILA 0001 0009 C

RAFAEL CAPDEVILA

RAFOLS

RAFOLS

RAIMON CASELLAS PL 0001

RAIMON CASELLAS PL 0002

RAJOLER

RAJOLER

RAJOLERS

RAJOLERS

RAMBLA

RAMBLA

RAMBLA

RAMBLA

RAMELLERES

RAMELLERES

RAMIRO DE MAEZTU

RAMIRO DE MAEZTU

RAMIS

RAMIS

RAMON

RAMON

PTGE

PTGE

0001

0007

0008

0003

E

E

C

RAMONALBO

RAMON ALBO

RAMON BATLLE

RAMON BATLLE

RAMON MAS

RAMON MAS

RAMON MIQUEL PLANA 0001

RAMON MIQUEL PLANA OOOOA

RAMON RIERA PL

RAMON RIERA PL

RBLA DEL CARMEL

RBLA MERCEDES

RBLA MERCEDES

RBLA MERCEDES

RBLA MUNTANYA

RBLA MUNTANYA

RBLA POBLENOU

RBLA POBLENOU

RBLA POBLENOU

RBLA POBLENOU

0002 0004 C

0001 0033 D

0002 0040 D

0001 0049 B

0051 0135 A

0002 0060 B

0062 0142 A

0001 0027 C

0002 0032 C

0001 0039 C

0002 0058 C

0001 0011 C

0002 0020 C

0001 0013 C

0002 0008 C

0001 0077 C

0002 0078 C

0001 0087 C

0002 0094 C

0001 0001 A

390

0002 0002

0061

0076

A

C

C

0001 0003 C

0002 0002B C

0002 0116 D

0001 0003 C

0005 0023 D

0002 0026 D

0001 0105 C

0002 0106 C

0001 0013V C

0015 0113 B

0115 0153 C

0155 0193B D



Carrer

RAMONTURRO

RAMONTURRO

RAMONTURRO

RAMONTURRO

RAMON y eAJAL

RAMON yeAJAL

RASET

RASET

RASOS PEGUERA AV

RASOS PEGUERA AV

RASOS PEGUERA AV

RASOS PEGUERA AV

RASOS PEGUERA AV

RASOS PEGUERA AV

RASOS PEGUERA AV

RASOS PEGUERA AV

RASOS PEGUERA AV

RASOS PEGUERA AV

RASOS PEGUERA AV

RASPALL PL

RASPALL PL

RATES

RATES

RAURIe

RAURIe

RAVELLA

RAVELLA

RBLA CATALUNYA

PTGE

PTGE

RBLA CATALUNYA

RBLADEPRIM

RBLADEPRIM

RBLA DE PRIM

RBLA DE PRIM

RBLADEPRIM

RBLADEPRIM

RBLA DE PRIM

RBLADEPRIM

RBLA DEL eAeADOR

RBLA DEL eAeADOR

RBLA DEL CARMEL

RBLA DEL CARMEL

REeESVINT

Numeraciá Categ.

0091 0439 e

0002 0020 e

0022 0098 B

0100 0462 e

0001 0107 e

0002 0158 e

0001 0055 B

0012 0040 B

0001 DOOlE F

0003 0049 D

0051 0055 F

0057 016.5:' D

0002 0058 D

0060 0068 F

0070 0070X D

0072 0078 F

0080 0142 D

0144 0170 F

0172 0242

0001 0001

0002 0002

0001 0023

0002 0022

0001 0023

0002 0020

0001 0025

0002 0030

0001 0137

0002 0126

0001 01I5B

0117 0123

0125 0265

oooor 0018

0020 0020

0022 0158

0160 0194

0196 0302

0001 0127

0002 0128

0001 0005

0007 0125

0002 0038

REeOLONS PTGE 0001 0003

REeOLONS PTGE 0002 0002

REeT OLIVERAS PTGE 0001 0007

REeT OLIVERAS PTGE 0002 0010

RECTOR BRUGUERA 0001 0033

Carrer Numeraciá Categ

RBLA POBLENOU

RBLA POBLENOU

RBLA POBLENOU

RBLA POBLENOU

RBLAPRAT

RBLAPRAT

RBLA VOLART

RBLA VOLART

RDA GRAL MITRE

RDA GRAL MITRE

RDA GRAL MITRE

RDA GRAL MITRE

RDA GRAL MITRE

RDA GRAL MITRE

RDA GUINARDO

RDA GUINARDO

RDA GUINARDO

RDA GUINARDO

D

e

e

e

e

e

e

B

B

A

A

e

D

e

e

F

e

F

e

D

D

e

D

e

D

D

A

A

e

0002 0020 e

0022 0120 B

0122 0150 e

0152 0176 D

0001 0029 B

0002 0022 B

0001 0091 e

0002 0098 e

0001 0071 e

0073 0225 B

0227 0231 e

0233 0267 B

0002 0070 e

0072 0248 B

0001 0013 B

0015 0255 e

0002 0014 B

0016 0236 e

RDA GUINEUETA VELL 0001 0089 D

RDA GUINEUETA VELL 0002 0074 D

RDA SANT ANTONI 0001 0063 A

RDA SANT ANTONI

RDA SANT MARTI

RDA SANT MARTI

RDA SANT MARTI

RDA SANT MARTI

RDA SANT MARTI

RDASANTPAU
RDASANTPAU

RDA SANT PERE

RDA SANT PERE

RDA UNIVERSITAT

RDA UNIVERSITAT

REC

REC

REC

REeeOMTAL

REeeOMTAL

REeARED

REeARED

REeESVINT

REIXAC

REIXAC

RELLOTGE PTGE

RELLOTGE PTGE

REMBRANDT

REMBRANDT

391

0002 0106 A

0001 0065 D

0002 0008 D

0008B 0008e e

0008F 0008U D

0008X 0108 e

0001 0079 B

0002 0080 B

0001 0055 A

0002 0076 A

0001 0037 A

0002 0024 A

0001 0053 B

0059 0089 e

0002 0064 e

0001 0023 e

0002 0024 e

0001 0049 e

0002 0006 e

0001 0027 e

0001 0027 F

0002 0028 F

0001 0003 e

0002 0004 e

0001 0005 D

0007 0011 E



Carrer Numeració Categ.

RECTOR BRUGUERA 0002 0034

RECTOR TRIADO 0001 00791

RECTOR TRIADO 0002 0108

RECTOR UBACH 0001 0059

RECTOR UBACH 0002 0066

RECTOR VALLFOGONA 0001 0009

RECTOR VALLFOGONA 0002 0012

RECTOR VOLTA 0001 0005

RECTOR VOLTA 0002 0002

RECTORET AV

RECTORET AV

0001 0027

0002 0026

RECTORIA 0001 0031

RECTORIA 0002 0038

REDEMPTOR PTGE 0001 0019

REDEMPTOR PTGE 0002 0024

REGAS 0001 0035

REGAS 0002 0034

REGE MENDIETA PTGE 0001 0019

REGE MENDIETA PTGE 0002 0014

REGENT MENDIETA 0001 0053

REGENT MENDIETA 0002 0050

REGOMIR

REGOMIR

REGOMIR PL

REGOMIR PL

REI PL

REI PL

REI MARTI

REI MARTI

REIAL PL

REIAL PL

REIG I BONET

REIGIBONET

REINA AMALIA

REINA AMALIA

REINA CRISTINA

REINA CRISTINA

REINA ELIONOR

REINA ELIONOR

REINA VICTORIA

REINA VICTORIA

REINA VICTORIA

REINA VICTORIA

REIS CATOLICS

REIS CATOLICS

RICARDO CALVO

RICARDO CALVO

0001 0043

0002 0030

0001 0005

0002 0006

0001 0011

0002 0010

0001 0047

0002 0048

0001 0017

0002 0018

0001 0027

0002 0024

0001 0039

0002 0038B

0001 0013

0002 0014

0001 0003

0002 0004

0001 0007

0009 0031

0002 0004B

0006 0032

0001 0059

0002 0060

0001 0025

0002 0022

Carrer Numeració Categ

C

C

C

B

B

C

D

C

C

D

D

E

E

C

C

B

B

C

C

C

C

C

C

C

C

B

B

C

C

C

C

C

C

E

E

A

A

C

C

B

C

B

C

D

D

C

C

REMBRANDT

REMEI

REMEI

RENAIXENCA

RENAIXENCA

RENART

RENART

RENAU

RENAU

REPARTIDOR

REPARTIDOR

0014 0016 E

0001 0045 C

0002 0032 C

0001 0085 C

0002 0080 C

0001 0067 C

0002 0068 C

0001 0017B F

0002 0020B F

0001 0057B D

0002 0056 D

REPUB ARGENTINA AV 0001

REPUB ARGENTINA AV 0002

REQUESENS 0001

REQUESENS
RERA CEMENT V PTGE 0017

RERA CEMENT V PTGE 0021

RERA CEMENT V PTGE 0016

RERA CEMENT V PTGE 0020

RERAPALAU

RERAPALAU

RERA SANT JUST

RERA SANT JUST

RESIDENCIA

RESIDENCIA

REUS

REUS

REVOLUCIO PL

REVOLUCIO PL

RIALB

RIALB

RIBAROJA

RIBAROJA

RIBAGORCA

RIBAGORCA

RIBELLES

RIBELLES

RIBERA

RIBERA

RIBERA

RIBERA

RIBES

RIBES

RIBES

RIBES

RIO DE JANEIRO AV

RIO DE JANEIRO AV

392

0002

0283

0280

0009

0004

0019

0021

0018

0022

0013

0006

0001

0002

B

B

C

C

B

C

B

C

C

C

0001 0003 B

0002 0002 B

0001 0031 C

0002 0030 C

0001 0031 C

0002 0030 C

0001 0017 C

0002 0018 C

0001 0017 D

0002 00161 D

0001 0041 F

0002 0044 F

0001 0009 C

0002 0008 C

0001 0049 F

0002 0040 F

0001 0001 B

0003 0003 C

0005 0007 B

0002 0018 B

0001 0105 C

0002 0018 B

0020 0046 C

0048 0060 B

0002 0102 D

0104 0118 C

..
1



Carrer Numeració Categ.

RICARDO VULA

RICARDO VILLA

RICART

RICART

RIEGO

RIEGO

RIELLS

RIELLS

RIER BLANCA SARRIA

RIER BLANCA SARRIA

RIER CAN TODA

RIER CAN TODA

RIER D'ESCUDER

RIER D'ESCUDER

RIERHORTA

RIERHORTA

RIERHORTA

RIERHORTA

RIERHORTA

RIERHORTA

RIER MARCEL.LI

RIER MARCEL.LI

RIERMONGES

RIER SANT ANDREU

RIER SANT ANDREU

RIERA ALTA

RIERA ALTA

RIERA ALTA

RIERA ALTA

RIERABAIXA

RIERABAIXA

RIERA BLANCA

RIERA BLANCA

RIERA DE TENA

RIERA DE TENA

RIERA DE TENA

RIERA DE VALLCARCA

RIERA DE VALLCARCA

RIERA HORTA

RIERA HORTA

RIERA SANT MIQUEL
RIERA SANT MIQUEL
RIERETA

RIERETA

RIO DE JANEIRO AV

RIO DE JANEIRO AV

RIO DE JANEIRO AV

0001 0009

0002 0004

0001 0063

0002 0062

0001 0053

0002 0042

0001 0057

0002 0038

0001 0045X

0002 0014

0001 0045

0002 0042

0009 0057

0006 0060

0001 0027

0029 0033

0037 0047

0002 0028

0030 0032

0034 0044

0001 0039

0002 0034

OOOOA OOOOA

0001 0111

0002 0104

0001 0069

0071 0071

0073 0073

0002 0066

0001 0023

0002 0026

0001 0155

0157 0243

0001 0017

0019 0075

0002 0060

0001 0023

0002 0008

0001 0065

0002 0058

0001 0079

0002 0076

0001 0037B

0002 0034

0001 0009

OOll 0015

0017 0025U

C

C

C

C

D

D

F

F

C

C

C

C

D

D

C

D

C

C

D

C

C

C

C

C

C

C

A

C

C

C

C

C

E

, C

D

D

C

C

C

C

B

B

E

E

C

D

C

Carrer Numeració Categ

RIOS ROSAS

RIOS ROSAS

RIPOLL

RIPOLL

RIPOLLES

RIPOLLES

RIPOLLET

RIPOLLET

RITA BONNAT

RITA BONNAT

RITME

RITME

RIUDE L'OR

RIUDE L'OR

RIU DE LA PLATA

RIU DE LA PLATA

RIUDARENES

RIUDARENES

RIUDAURA

RIUDAURA

RIUDECANYES

RIUDECANYES

RIUDOMS

RIUDOMS

RIUS ITAULET AV

RIUS I TAULET AV

RIUS I TAULET AV

RIUS l TAULET PL

RIUS l TAULET PL

RIVADENEYRA

RIVADENEYRA

RIVERO

RIVERO

RNA MA CRISTINA AV

RNA MA CRISTINA AV

ROBACOLS PTGE

ROB ACOLS PTGE

ROBADOR

ROBADOR

ROBERT PTGE

ROBERT PTGE

ROBERT GERHARD

ROBERT GERHARD

ROBI

ROBI

ROBINIA

ROBINIA

393

0001 0067 B

0002 0050 'B

0001 0027 B

0002 0022 B

0001 0101 D

0002 0098 D

0001 0009 F

0002 0026B F

0001 0009 B

0002 0010 B

0001 0007 D

0002 0006 D

0001 0039 C

0002 0038 C

0001 0033 D

0002 0004 C

0001 0009 C

0002 0008 C

0001 0007 D

0002 0008 D

0001 0061 F

0002 0062 F

0001 0025 F

0002 0034 F

0001 0005 D

0007 0017 C

0002 0012S C

0001 0019 B

0002 0020 B

0001 0003 A

0002 0006 A

0001 0071B C

0002 0078 C

0001 0013 C

0002 0016 C

0001 0009 .
C

0002 0008 C

0001 0055 E

0002 0042 E

0001 0009 C

OOOOC 0012 C

0001 0005 C

0002 0004 C

0001 0033 C

0002 0036 C

0001 0047 D

0002 0040 D



Carrer Categ.

RIO DE JANEIRO AY

RIO DE JANEIRO AY

ROBRENYO

ROBRENYO

ROCA

ROCA

ROCA PTGE

ROCA PTGE

ROCA I BATLLE

ROCA I BATLLE

ROCABERTI

ROCABERTI

ROCABRUNA

ROCABRUNA

ROCAFORT

ROCAFORT

ROCAFORT

ROCAFORT

ROCAFORT

ROCAFORT

ROCAFORT

ROCAFORT

RODES

RODES

RODRIGO CARO

RODRIGO CARO

RODRIGUEZ

RODRIGUEZ

ROGENT

ROGENT

ROGENT

ROGER

ROGER

ROGER DE FLOR

ROGER DE FLOR

ROGER DE FLOR

ROGER DE FLOR

ROGER DE FLOR

ROGER DE FLOR

ROGER DE FLOR

ROGER DE FLOR

ROGER DE FLOR

ROGER DE FLOR

ROGER DE FLOR PTGE

ROGER DE FLOR PTGE

ROGER DE LLURIA

ROGER DE LLURlA

Numeració

0027 0091

0093 0135

0002 0078

0080 0130

0001 0031

0002 0036

0001 0003

0002 0004

0001 0037

OOOOA 0034

0001 00131

0002 0012

0001 0019

0006 0020

0001 0033

0035 0179

0185 0263

0265 0269

0002 0028

0030 0166

0168 0248

0250 0260

0001 0009

0002 0008

0001 0065

0002 0074

0001 0009

0002 0010

0001 0087

0002 0062

0064 0140

0001 0069

0002 0074

0001 0097

0099 0107

0109 0171

0173 0181

0183 0303

OOOOB OOOOB

0002 0052

0054 0108

0110 0128

0130 0338

0001 0019B

0002 0016B

0001 0137

0139. 0159

D

C

C

B

B

B

C

C

B

B

C

C

F

F

C

B

C

B

C

B

-C

B

F

F

F

F

D

D

C

C

D

C

C

C

B

C

B

C

C

B

C

B

C

C

C

A

B

Carrer Numeraciá Categ

ROBRENYO

ROBRENYO

ROINE

ROINE

ROlS DE CORELLA

ROlS DE CORELLA

ROJALS

ROJALS

ROMA

ROMA

ROMA AY

ROMA AY

0001 0073 C

0075 0127 B

0001 0031 C

0002 0032 C

0001 0015 F

0002 0016 F

0001 0007 F

0002 0008 F

0001 0007 C

0002 0032 C

0001 0007 B

0009 0111 C

ROMA AY

ROMA AY

ROMA AY

ROMA AY

ROMA AY

ROMAN MACAYA

ROMAN MACAYA

ROMANI

ROMANI

ROMANINAR

ROMANINAR

ROMANS

ROMANS

ROMUL BOSCH PTGE

ROMUL BOSCH PTGE

ROQUETES
ROQUETES
ROS PTGE

ROS PTGE

ROS DE OLANO

ROS DE OLANO

ROSA

ROSA

ROSA LEYERON! PTGE

ROSA LEYERON! PTGE

ROSA SENSAT

ROSA SENSAT

ROSALES

ROSALES

ROSALIA DE CASTRO

ROSALIA DE CASTRO

ROSARI

ROSARI

ROSELLA

ROSELLA

394

0113

0002

0006

0018

0114

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0009

0010

0159

0004

0016

0112

0152

0027

0026

0017

0020

0021B

0016

0041

0050

0003

0006

0009

0020

0017U

0016

0041

0052

0005

0006

0015

0014

0025

0036B

0037

0010

0067

0054

0057

0054

0031

0038

B

B

B

C

B

C

C

F

F

D

D

C

C

C

C

C

C

E

E

C

C

C

C

C

C

B

B

C

C

C

C

C

C

C

C



Carrer Numeració Categ.

ROGER DE LLURIA

ROGER DE LLURIA

ROIG

ROIG

ROIGI SOLE

ROIG I SOLE

ROSES PL

ROSES PL

ROSES PTGE

ROSES(SANTS)
ROSES(SANTS)

ROSES(VALL HEBRON)

ROSES(VALL HEBRON)
ROSIe

ROSIe

ROSSELL

ROSSELL

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO

ROSSELLO I POReEL

ROSSELLO I POReEL

ROSSEND ARUS

ROSSEND ARUS

ROSSEND NOBAS

ROSSEND NOBAS

ROSSINYOLS AV

ROSSINYOLS AV

ROURA

ROURA

ROURA PTGE

ROURA PTGE

ROVIRA PTGE

ROVIRA PTGE

ROVIRA I TRIAS PL

ROVIRA I TRIAS PL

..

1

0002 0122

0124 0134

0001 0025

0002 0038

0001 0031X

0002 0018X

0001 0001

0002 0002

OOOOD OOOOJ

0001 0071

0002 0068'

0001 0021

0002 0014

0001 0007

0002 0006

0001 0027

0002 0012

0001 0099

0101 0219

0221 0281

0281B 0337

0339 0433

0435 0495

0497 0569

0002 0066

0068 0198

0200 02581

0260 0306

0308 0402

0404 0458B

0460 0560

0007 0011

0002 0012

0001 0061

0002 0082

0001 0041

0002 0020

0001 0023

0002 0014

0001 0043

0002 0050

0001 0027

0002 0032

0001 0027

0002 0026

0001 0005

0007 0011

Carrer Numeraciá Categ

S AGARO 0002 0054X F

S AGUSTI VELL PL 0001 0017 e

S AGUSTI VELL PL 0002 0016 e

S ANTONI ABAT PTGE 0001 0015 e

S ANTONI ABAT PTGE 0002 0012 e

S BERNAT eALBO PL 0001 0005 B

S BERNAT eALBO PL 0007 0007 e

S BERNAT eALBO PL 0002 0002 e

S BERNAT eALBO PL 0004 0004 B
. S BERNAT eALBO PL 0006 0008 e

S BONAVENTURA eRO 0001 0005 A

S BONAVENTURA eRO 0002 0004 A

S DOMENEe S eATER! 0001 0001 D

S DOMENEe S eATER! 0002 0006 D

S reese XAVIER PL 0001 0021 F

S rcssc XAVIER PL 0002 0022 F

S FRANeESe PAULA 0001 0003 A

S FRANeESe PAULA 0002 00021 A

S FRANeESe XAVIER 0001 0093 D

S J MUNTANYA PTGE 0001 0019 e

S J MUNTANYA PTGE 0002 0014 e

S JOSE MUNTANYA AV 0001 0025 e

A

B

e

e

.D

D

e

e

e

e

'e
e

e

e

e

E

E

e

B

A

B

e

B

e

e

B

A

B

e

B

e

D

D

e

e

e

e

D

D

e

e

e

e

e

e

e

B

ROSER

ROSER

ROSER_ PLTA

ROSER PLTA

ROSERAR PTGE

ROSERAR PTGE

RUBIO I BALAGUER

RUBIO I LLUeH

RUBIO I LLUeH

RUBIO IORS

RUBIO IORS

RUIZ DE PADRON

RUIZ DE PADRON

RULL

RULL

RUSTULLET PTGE

RUSTULLET PTGE

S AGARO

0001 0109V e

0002 ",,0100 e

0001 0009 B

0002 0008 B

0001 0023 e

0002 0018 e

0061 0083 D

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0007X

0012

0071

0082

0101

0108

0009

0014

0025

0024

0063

B

B

e

e

D

D

e

e

e

e

F

S FRANeESe XAVIER

S GERVASI eASSOLES

S GERVASI eASSOLES

S GR TAUMATURG PL

S GR TAUMATURG PL

S J eALASSANe PL

S J eALASSANe PL

395

0002 0082 D

0001 0121 B

0002 0106 B

0001 0009 B

0002 0008B B

0001 0003 e

0002 0002 e



Carrer Categ,Numeraciá

ROVIRA I TRIAS PL 0002 0004

ROVIRA I TRIAS PL 0006 0010

ROVIRA I VIRGILI 0001 0017

ROVIRA I VIRGILI 0002 0014

RUBEN DARIO 0001 0135

RUBEN DARIO 0002 0114

RUBENS 0001 0037

RUBENS 0002 0060B

RUBINSTEIN 0001 0001

RUBINSTEIN 0002 0006

S N (J GUELL MIRAC 0002 0020

S N (MINERIA S NOM 0001 0013

S N (MINERIA S NOM 0002 0008

S N (RAMON OLEGER) 0001 0005

S N (RAMON OLEGER) 0002 0006

S N (SN HOSPITALET

S N (SN HOSPITALET'
S N (V RODRIGUEZ B

S N AIGUABL RIUDEC

S N' AIGUABL RIUDEC

S N C RABIA DR FLE

S N C RABIA DR FLE

S N CREU CO TARRAG

S N CREU CO TARRAG

S N JOAN MALTA BIL

S N JOAN MALTA BIL

S N LLERONA BALENY

S N LLERONA BALENY

S N LLOVER ALT ROQ
S N LLOVER ALT ROQ
S N MARE DEU PORT

S N MONTEVIDEO CAR

S N MONTEVIDEO CAR

S N(BELLESGUARD PO

S N(BELLESGUARD PO

S N(PG VALL HEBRON

S N(QUITO CLARIANA

S N(QUITO CLARIANA

S N(VINYAR ARITJOL

S N(VINYAR ARITJOL

S NOM TRAV CORTS

S NOM TRAV CORTS

S PASQUAL BAILON

S PASQUAL BAILON

S RAMON NONAT AV

S RAMON NONAT AV

S RAMON NONAT PTGE

0007 0011

0008 0012

0001 0003

0001 0047

0002 0048

0001 0003

0002 0004

0001 0009

0002 0008

0001 0015

0002 0018

0001 0009

0002 0010

0001 0013

0002 0016

0001 0025U

0001 0019

0002 0022

0001 0055

0002 0018

0002 0006

0001 0007

0002 0008

0001 0003

0002 0004

0001 0011

0002 0012X

0001 0011

0002 0016

0001 0037

0002 0040

0001 0019

Carrer Numeraciá Categ

S JOSE MUNTANYA AV 0027 0039 D

S JOSE MUNTANYA AV 0041 0055 C

S JOSE MUNTANYA AV 0002 0020r C

SJOSEMUNTANYAAV 0022 0046 D

S JOSEP COTTOLENGO 0001 0013 C

S JOSEP COTTOLENGO 0002 0016 C

S JOSEP ORIOL PL 0001 0011 B

S JOSEP ORIOL PL 0002 0010 B

S N (700946 HOSPIT 0006 0008 A

S N (J GUELL MIRAC 0001 0007 C

SACEDON 0002 0030 E

SADURNl 0001 0017 E

SADURNl 0002 0022 E

SAFAREIGS 0001 0021 C

SAFAREIGS 0002 0022 C

SAGAS. 0001 0055 D

SAGAS 0002 00741 D

SAGRADA FAMILIA 0001 0021 D

SAGRADA FAMILIA 0002 0020 D

SAGRADA FAMILIA PL 0001 0025 B

SAGRADA FAMILIA PL 0002 0026 B

SAGRAT COR 0001 00251 C

SAGRAT COR 0002 0020 C

SAGRERA 0001 0197 C

C

B

C

C

C

C

D

D

B

B

C

C

C

E

E

A

A

C

F

F

C

C

C

C

D

D

F

F

D

F

C

D

D

C

C

C

F

F

D

D

B

B

C

C

B

B

C

SAGRERA

SAGRERA

SAGRISTA PTGE

SAGRISTA PTGE

SAGRISTANS

SAGRISTANS

SAGUES

SAGUES

SAGUNT

SAGUNT

SAGUNT

SAINT LOUIS

SAL

SAL

SALADRIGAS PTGE

SALADRIGAS PTGE

SALAMANCA

SALAMANCA

SALDES

SALDES

SALERN

SALERN

SALES I FERRE

I
�

0002 0030B

0032 0200

0001 0023

0002 0024

D

C

B

B

A

A

B

B

C

D

D

B

C

C

C

C

C

C

D

D

F

F

C
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0001

0002

0001

0002

0001

0005

0002

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0017

0010

0053

0054

0003B

0117
0108

0020

0021

0022

0019

0016

0053

0058

0051

0074

0007

0006

0023



Carrer Numeració Categ.

S RAMON NONAT PTGE 0002 0014 C

S VICENC SARRIA PL 0001 0011 C

S VICENC SARRIA PL 0002 0010

SA RIERA 0002 0008

SA TUNA 0001 0021

SA TUNA 0002 0012

SABASTIDA 0001 0025

SABASTIDA 0002 0022

SABATERET 0001 0007

SABATERET 0002 0006

SABINO DE ARANA 0001 0025

SABINO DE ARANA 0027 0033

SABINO DE ARANA 0002 0060X

SACEDON 0001 0027

SALVA 0002 0096

SALVADO RIERA PTGE 0001 0019

SALVADO RIERA PTGE 0002 0026

SALVADOR 0001 0017

SALVADOR 0002 0024

SALVADOR ALARMA 0003 0025

SALVADOR ALARMA 0002 0028

SALVADOR AULET 0001 0001

SALVADOR AULET 0002 0002

SALVADOR ESPRIU 0001 0109

SALVADOR ESPRIU 0006 0006

SALVADOR MUNDI 0001 0017

SALVADOR MUNDI 0002 0020V

SALVADOR RIERA PL 0001 0011

SALVADOR RIERA PL 0002 0006

SALVADOR SEGUI PL 0001 0009

SALVADOR SEGUI PL 0002 0008

SALVAT PAPASSEI PG 0001 0001

SALVAT PAPASSEI PG 0002 0042

SALZE

SALZE

SALLENT

SALLENT

SAMANIEGO

SAMANIEGO

SAMARIA

SAMARIA

SAMSO

SAMSO

SANCHO DE AVILA

SANCHO DE AVILA

SANCHO MARRACO

SANCHO MARRACO

0001 0007

0002 0008

0001 0005

0002 0004

0001 0087

0002 0088

0001 0007

0002 0008

0001 0003

0002 0038

0001 0177B

0002 0200

0001 0013

0002 0016

Carrer Numeraciá Categ

SALES I FERRE

SALES I FERRE

0025 0079 D

0002 � 0026 e

C

F

F

F

C

C

C

C

C

A

A

E

D

C

C

E

E

C

C

C

C

B

B

C

C

C

C

E

E

C

C

E

E

C

C

E

E

D

D

C

C

C

C

D

C

SALES I FERRE 0028 0074 D

SALETA 0001 0019 C

SALETA 0002 0020 C

SALINAS 0001 0019 C

SALINAS 0002 0018 C

SALOMO 0001 0041 F

SALOMO 0002 0046 F

SALOU 0001 0037 D

SALOU 0002 0020 D

.SALSES 0001 0119B E.
SALSES 0002 0126X E

SALVA 0001 0095 D

SANT ALEXANDRE 0001 0067 C

SANT ALEXANDRE 0002 0066 C

SANT ANTONI PG 0001 0051 C

SANT ANTONI PG 0053 0055 B

SANT ANTONI PG 0002 0040 C

SANT ANTONI ABAT 0001 0063 C

SANT ANTONI ABAT 0002 0058 C

SANT ANTONI PADUA 0001 0009 E

SANT ANTONI PADUA 0002 0008 E

SANT BALTASAR 0001 0031 D

SANT BALTASAR 0002 0030 D

SANT BARTOMEU 0001 0009 E

SANT BARTOMEU 0002 0008 E

SANT BENET PTGE 0001 0013 C

SANT BENET PTGE 0002 0012 C

SANT BERNABE 0001 0019 E

SANT BERNABE 0002 0020 E

SANT BERNAT PTGE 0001 0009 C

SANT BERNAT PTGE 0002 0012 C

SANT BERTRAN

SANT BERTRAN

SANTCAMlL

SANTCAMlL

SANTCARLES

SANTCARLES

SANT CASIMIR

SANT CASIMIR

SANTCIRIL

SANTCRISPI

SANTCRISPI

SANTCRIST

SANTCRIST

SANT CRISTOFOR

0001 0013 D

0002 0016 D

0001 0031 D

0002 0036 D

0001 0041 C

0002 0046 C

0001 0005 C

0002 0006 C

OOOOB OOOOB C

0001 0045 E

0002 0032 E

0001 0065 C

0002 0072 C

0001 0023 B

397



Carrer Numeració Categ.

SANET

SANET

SANJOANISTES

SANJOANISTES

SANLLEHY PL

SANLLEHY PL

SANPERE I MIQUEL
SANPERE I MIQUEL
SANT ADRIA

SANT ADRIA

SANT ADRIA

SANT ADRIA

SANT ADRIA

SANT ADRIA

SANT AGUSTI

SANT AGUSTI

SANT AGUSTI PL

SANT AGUSTI PL

SANTELM

SANTELM

SANTELOI

SANTELOI

SANTERASME

SANTERASME

SANTEUDALD

SANTEUDALD

SANTEUSEBI

SANTEUSEBI

SANT FELIP PTGE

SANT FELIP PTGE

SANT FELIP NERI

SANT FELIP NERI

SANT FELIP NERI PL

SANT FELIP NERI PL

SANT FELIU CODINES

SANT FELIU CODINES

SANT FELIU CODINES

SANT FELIU CODINES

SANT FELIU CODINES

SANT FELIU CODINES

SANT FELIU CODINES

SANT FELIU CODINES

SANT FELIU GUIXOLS
SANT FELIU GUIXOLS

SANTFERRAN

SANTFERRAN

SANT FERRIOL

0001 0011

0002 0012

0001 0037

0002 0030

0001 0005

0002 0010

0001 0039

0002 0036

0001 0041B

0043 0079

0081 0171

0002 0038B

0038e 0088

0090 0198

0001 0009

0002 0016

0001 0003

0002 0002

0001 0095

0002 0096

0001 0011

0002 0014

0001 0019

0002 0014

0001 0065

0002 0058U

0001 0069

0002 0072

0001 0017

0002 0014

0001 0003

0002 0004

0001 0005

0002 0006

.

0001 0099

0101 0183

0185 0223

0002 0002

0002B 0048

0050 0108

0110 0196

0198 0198

0001 0011

0002 0018

0001 0025

0002 0024

0001 0017

Carrer Numeraciá Categ

SANT CRISTO FOR 0002 0020 B

SANT eRISTOFOR PL 0001 0019 D

SANT eRISTOFOR PL 0002 0018 D

F

F

B

B

e

e

e

e

e

D

E

e

D

E

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

D

D

B

B

B

B

B

B

B

B

D

F

D

D

F

D

F

D

e

e

e

e

D

SANT CUGAT VALLES

SANT CUGAT VALLES

SANT CUGAT VALLES

0001 0021 D

0023 0043 e

0045 0061U D

SANT CUGAT VALLES 0002 0020 D

SANT CUGAT VALLES 0036 0064 e

SANT DALMIR 0001 0041 E

SANT DALMIR 0002 0048 E

SANT DELFI 0001 0011 e

SANT DELFI 0002 0008 e

SANT DOMENEe 0001 0023 e

SANT DOMENEe 0002 0022 e

SANT DOMENEe CALL 0001 0017 e

SANT DOMENEe CALL 0002 0016 e

SANT ELIES 0001 0043 B

SANT ELIES 0002 0044 B

SANT GERMA 0001 0015 e

SANTGERMA

SANT GERVASI PG

SANT GERVASI PG

SANTGIL

SANTGIL

SANT GUILLEM

SANT GUILLEM

SANT HERMENEGILD

SANT HERMENEGILD
SANT RIPOUT

SANT RIPOUT

SANT HONORAT

SANT ijONORAT
SANTIGNASI

SANTIGNASI

SANT ILDEFONS

SANT ILDEFONS

SANT ISCLE

SANTIseLE

SANTIseLE

SANTIseLE

SANTIseLE

SANTISIDRE

SANTISIDRE

SANTIU PL

SANTIU PL

SANT JACINT

SANT JACINT

0002 0020 e

0001 0091 B

0002 0090 B

0001 0025 e

398

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0010

0001

0002

0001

0002

0001

0051B

0063

0002

0018

0027

0032

0023

0032

0067

0064

0013

0010

0005

0006

0053

0058

0051

0061

0079

0062

e

B

B

B

B

e

e

B

B

e

e

e

e

e

D

F

e

0062B 0088 D

0001 0007 e

OOOOD 0008 e

0001 0005 B

0002 0006 B

0001 0013 e

0002 0008 e



Carrer Numeraciá Categ.

SANT FERRIOL

SANT FRANCESC

SANT FRANCESC

SANT FRANCESC PG

SANT FRANCESC PG

SANT FRANCESC PLTA

SANT FRANCESC PLTA

SANT FREDERIC

SANT FREDERIC

SANT FRUCTUOS

SANT FRUCTUOS

SANT GABRIEL

SANT GABRIEL

SANT GABRIEL

SANT GABRIEL

SANT GABRIEL

SANT GAlETA PL

SANT GAlETA PL

SANT GALDRIC PL

SANT GALDRIC PL

SANT GAUDENCI

SANT GAUDENCI

SANT JOAQUIM
SANT JOAQUIM PL

SANT JOAQUIM PL

SANT JORDI

SANT JORDI

SANT JOSEP

SANT JOSEP

SANT JOSEP PL

SANT JOSEP PL

SANT JOSEP ORIOL

SANT JOSEP ORIOL

SANT JUST PL

SANT JUST PL

SANTLIGORI

SANTLIGORI

SANT LLATZER

SANT LLATZER

SANTLLUIS

SANTLLUIS

SANTMAGI

SANTMAGI

SANTMANUEL

SANTMANUEL

SANTMARC

SANTMARC

0002 0012

0001 0029

0002 0032B

0001 0023

0002 0018

0001 0007

0002 0006

0001 0051

0002 0060

0001 0143

OOOOA 0104

0001 0007

0009 0019

0002 0012

0014 0024

0026 0026

0001 0009

0002 0010B

0001 0001

0002 0002

0001 0025

0002 0024

0002 0048

0001 0009

0002 0010

0001 0015

0002 0010

0001 0015

0002 0022

0001 0017

0002 0018

0001 0019

0002 0012

0001 0005

0002 0006

0001 0003

0002 0002

0001 0007

0002 0010

0001 0107

0002 0092

0001 0029

0002 0032

0001 0019

0002 0016

0001 0029

0002 0042

Carrer Numeraciá Categ

D

C

C

C

C

B

C

E

E

C

C

B

C

B

C

B

C

C

C

C

E

E

C

B

B

C

C

C

C

C

C

E

E

C

C

C

C

C

C

C

C

B

B

C

C

B

B

SANT JAUME PL

SANT JAUME PL

SANT JAUME PTGE

0001 0007 A

0002 0008 A

0001 0019 D

SANT JAUME PTGE 0002

SANT JAUME APOSTOL 0001

SANT JAUME APOSTOL 0002

SANT JAUME APOSTOL 0001

SANT JAUME APOSTOL 0002

SANT JERONI 0001

SANT JERONI 0002

SANT JOAN PG 0001

0022

0019

0012

0019

0012

0031

0040

0037

D

C

C

C

C

E

E

A

SANT JOAN PG

SANTJOAN PG

0039 0203 B

0002 0210 B

SANT JOAN BOSCO PG 0001 0067 B

SANT JOAN BOSCO PG 0002 0074 B

SANT JOAN DE MALTA 0001 0099 D

SANT JOAN DE MALTA 0101 0221 C

SANT JOAN DE MALTA 0002 0078 D

SANT JOAN DE MALTA 0080 0158 C

SANT JOAN SALLE 0001 0049 C

SANT JOAN SALLE

SANT JOAQUIM
SANTPAU

SANTPAU

SANTPAU

SANTPAU

SANTPAU

SANTPAU

SANT PAU PTGE

SANT PAU PTGE

0002 00S4U C

0001 0041 C

0001 0065 C

0067 0101 E

0103 0119 C

0002 0066 C

0068 0084 E

0086 0128 C

0001 0019 B

0002 0018 B

SANT PAULI NOLA 0001 0005 C

SANT PAULI NOLA 0002 0006B C

SANT PERE 0001 001 S C

SANT PERE 0002 0020 C

SANT PERE PL 0003 0015 C

SANT PERE PL 0004 0016 C

SANT PERE PTGE 0001 0041 C

SANT PERE PTGE OOOOA 0032 C

SANT PERE CLAVER 0001 0043 C

SANT PERE CLAVER 0002 0038 C

SANT PERE D' ABANTO 0001 0023 B

SANT PERE D' ABANTO 0002 0028 B

SANT PERE MARTIR 0001 0051 C

SANT PERE MARTIR 0002 0058 C

SANT PERE MES ALT 0001 0013 A

SANT PERE MES ALT 0013B 0067 C

SANT PERE MES ALT 0002 0006 A

399



Carrer Numeració

SANT MARIA 0001 0029

SANT MARIA 0002 0034

SANT MARIUS 0001 0059

SANT MARIUS 0002 0058

SANT MARTI 0001 0015

SANT MARTI 0002 0016

SANT MARTI PORRES 0001 0009

SANT MARTI PORRES 0002 0002

SANT MATEU 0001 0027

SANT MATEU 0002 0060
SANT MEDIR 0001 0019

SANT MEDIR 0002 0040

SANT MIQUEL 0001 0137

SANT MIQUEL 0002 0134

SANT MIQUEL PL 0001 0005

SANT MIQUEL PL 0002 0006

SANT NARCIS 0001 0063

SANT NARCIS 0002 0048

SANT NICOLAU 0001 0021U

SANT NICOLAU 0002 0024

SANT OLEGUER 0001 0017

SANT OLEGUER 0002 0022X

SANT ONOFRE 0001 0011

SANT ONOFRE 0002 0020

SANT PACIA 0001 0025

SANT PACIA 0002 0018

SANT SIMPLICI 0001 0005

SANT SIMPLICI 0002 0006

SANTTOMAS 0001 0091

SANT TOMAS 0002 0098
SANT VICENC 0001 0039
SANT VICENC 0002 0034

SANTA AGATA 0001 0045

SANTA AGATA 0002 0040

SANTA ALBINA 0001 0069

SANTA ALBINA 0002 0058

SANTA AMALIA 0001 0059U

SANTA AMALIA 0002 0074

SANTA AMELIA 0001 0043

SANTA AMELIA 0045 0057

SANTA AMELIA 0002 0016

SANTA AMELIA 0018 0026

SANTA AMELIA PTGE 0001 0005

SANTA AMELIA PTGE OOOOA 0006
SANTA ANNA 0001 0039
SANTA ANNA 0002 0032

SANTA CAROLINA 0001 0097

Categ. Carrer Numeració Categ

C

C

C

C

E

E

D

D

C

C

C

C

C

C

B

B

C

C

C

C

E

E

C

C

E

E

C

C

C

C

C

C

C

C

E

E

C

C

C

B

C

B

C

C

A

A

C

SANT PERE MES ALT 0008 0078 C

SANT PERE MES BAIX 0001 0077 C

SANT PERE MES BAIX 0002 0098 C

SANT PERE MITJA 0001 0093 D

SANT PERE MITJA 0002 0072 D

SANT PERE ROMANIES 0001 0011 C

SANT PERE ROMANIES 0002 0010 C

SANT QUINTI 0001 0095 C

SANT QUINTI 0002 0140U C

SANT QUIRZE SAFAJA 0001 0043 D

SANT QUIRZE SAFAJA 0002 0024 F

SANT QUIRZE SAFAJA 0026 0044 D

SANT RAFAEL 0001 0031 E

SANT RAFAEL 0002 0042 E

SANT RAMON 0001 0029 E

SANT RAMON 0002 0030 E

SANT ROC 0001 0037 C

SANT ROC 0002 0034 C

SANT SALVADOR 0001 0159 C

SANT SALVADOR 0002 0124 C

SANT SEBASTIA 0001 0079 C

SANT SEBASTIA 0002 0076 C

SANT SEVER 0001 0011 B

SANT SEVER 0002 0012 B

SANT SIMO 0001 0007 C

SANT SIMO 0002 0010 C

SANTA EULALIA 0002 0036 C

SANTA EULALIA PG 0001 0025 C

SANTA EULALIA PG 0002 0022 C

SANTA EULALIA PL 0001 0015 C

SANTA EULALIA PL 0002 0016 C

SANTA EULALIA PTGE 0001 0021 C

SANTA EULALIA PTGE 0002 0022 C

SANTA FE 0001 0009 C

SANTA FE 0002 0006 C

SANTA FE NOU MEXIC 0001 0017 C

SANTA FE NOU MEXIC 0002 0018 C

SANTA FILOMENA 0001 0039 C

SANTA FILOMENA OOOOA 0014 C

SANTA GEMMA 0001 0021 E

SANTA GEMMA 0002 0024 E

SANTA JOANA ARC 0001 0093 C

SANTA JOANA ARC 0002 0092 C

SANTA LAURA 0001 0013 D

SANTA LAURA 0002 0024 D

SANTA LLUCIA 0001 0003 B

SANTA LLUCIA 0002 0002 B

400



Carrer Numeraci6 Categ.

SANTA CAROLINA
.

0002 0080 C
SANTA CATERINA 0001 0073 C
SANTA CATERINA 0002 0074 C
SANTA CATERINA PL 0001 0003 C
SANTA CATERINA PL 0002 0002 C
SANTA CECll-IA
SANTA CECll-IA

SANTA CLOmDE

SANTA CLOTll-DE

SANTA COLOMA

SANTA COLOMA

SANTA COLOMA PG

SANTA COLOMA PG

SANTA COLOMA PG

SANTA COLOMA PG

SANTACREU

SANTACREU

SANTA DOROTEA

SANTA DOROTEA

SANTA ELENA

SANTA ELENA

SANTA ELIONOR

SANTA ELIONOR

SANTA ENGRACIA

SANTA ENGRACIA

SANTA ENGRACIA PL

SANTA ENGRACIA PL

SANTA EUGENIA

SANTA EUGENIA

SANTA EULALIA

SANTA PERPETUA
SANTA ROSA

SANTA ROSA

SANTA ROSALIA

SANTA ROSALIA

SANTA TECLA

SANTA TECLA

SANTA TERESA

SANTA TERESA

0001 0023

0002 0020

0001 0015

0002 0014

0001 0039

0002 0118

0001 0125I

0002 0092

0094 0110

0112 0122

0001 0005

0002 0002

0001 0011

0002 0010

0001 0005

0002 0012

0001 0011

0002 0016

0001 0129

0002 0110

0001 OOO5U

0002 0010
0001 0029

0002 0018

0001 0035

0002 0032

0001 0025

0002 0024

0001 0163B

0002 0140

0001 0013

0002 0014

0001 0013

0002 0016

SANTA TERESA PTGE 0001 0019

SANTA TERESA PTGE 0002 0026

SANTA URSULA 0001 0015
SANTA URSULA 0002 0012
SANTALO 0001 0165
SANTALO 0002 0158

SANTANDER 0001 0119

SANTANDER 0002 0138

Carrer Numeraci6 Categ

C

C

C

C

C

C

D

C

F

C

C

C

C

C

E

E

D

D

D

D

D

D

B

B

C

C

C

C

E

E

C

C

C

C

E

E

C

C

B

B

F

F

SANTA MADRONA 0001 0027 C
SANTA MADRONA 0002 0028 C

SANTA MADRONA PG 0001 0051 C

SANTA MADRONA PG 0002 0054 C

SANTA MADRONA PL 0001 0009 C

SANTA MADRONA PL 0002 0010 C

SANTA MAGDALENA 0001 0017 C

SANTA MAGDALENA 0002 0014 C

SANTA MARGARIDA 0001 0003 D

SANTA MARGARIDA 0002 0012 D

SANTA MARIA 0001 0001 B

SANTA MARIA 0002 0018 B

SANTA MARlA PL 000 1 0007 B

SANTA MARIA PL 0002 0008 B

SANTA MARTA 0001 0035 C

SANTA MARTA 0002 0030 C

SANTA MATll-DE 0001 0045 C

SANTA MATll-DE 0002 0040 C

SANTA MONICA 0001 0003 D

SANTA MONICA 0002 0006 D

SANTA OLIVIA 0001 0003 C

SANTA OLIVIA 0002 0004 C

SANTA OTll-IA 0001 0049 D

SANTA OTll-IA 0051 0057 E

SANTA OmIA 0002 0048 D

SANTA OmIA 0050 0058 E

SANTA PERONELLA 0001 0017 B

SANTA PERONELLA 0002 0016 B

SANTA PERPETUA 0001 0003 B

SANTA PERPETUA 0005 0019 C

SARDENYA 0108 0158 B

SARDENYA 0160 0198 C

SARDENYA 0200 0216 B

SARDENYA 0218 0312 C

SARDENYA 0314 0318 B

SARDENYA 0320 0418 C

SARDENYA 0420 0492 B

SARDENYA 0494 0552 C

SARJALET 0001 0015 D

SARJALET

SARRIA AV

SARRIA AV

SARRIA AV

SARRIA AV

SARRIA AV

SARRIA AV

SARRIA PL

0002 0012 D

0001 0069 B

0071 0163 A

0002 0016 B

0018 0066 A

0068 0086 B

0088 0152 C
0001 0011 B

401



Carrer Numeraciá Categ.

SANTANYI

SANTANYl

SANTAPAU

SANTAPAU

SANTeLIMENT

SANTeLIMENT

SANTEseREUS

SANTES CREUS

SANTIAGO RUSIÑOL
SANTIAGO RUSIÑOL
SANTPEDOR

SANTPEDOR

SANTS

SANTS

PLSANTS

SANTS

SANTUARI

SANTUARI

SANTUARIS PTGE

SANTUARIS PTGE

PL

SARAGOSSA

SARAGOSSA

SARAGOSSA

SARAGOSSA

SARASATE

SARASATE

SARDENYA

SARDENYA

SARDENYA

SARDENYA

SARDENYA

SARDENYA

SARDENYA

SARDENYA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGRE

SEGRE

SEGUR

SEGUR

SEGURA

SEGURA

SEGURA

SEGURA

SEGURA

. SEGURA

SELVA

0001 0025

0002 0034

0001 0091

0002 0110

0001 0023

0002 0024

0001 0019

0002 0028

0001 0027

0002 0022

0001 0031

0002 0034

0001 0445U

0002 0390

0001 0013

0002 0012

0001 0155

0002 01181

0001 0013

0002 0012

0001 0157

0159 0169

0002 0128

0130 0136

0001 0005

0002 0006

0029 0067

0069 0147

0147B 0167

0169 0193

0195 0497

0499 0499

0501 0563

0048 0106

0001 0007

0002 0008

0001 0131B

0002 0112

0001 0071

0002 0088

0011 0029

0031 0033

0002 0002

0002B 0002e

0002X 0032

0034 0036

0001 0065

Carrer

e

e

e

e

E

E

e

e

e

e

e

e

B

B

e

e

E

D

E

E

B

e

B

e

A

B

e

B

e

B

e

B

e

e

B

B

e

e

E

E

F

e

F

D

F

D

D

PL

Numeració Categ

SARRIA

SARRIA

SARRIA

SAS

SAS

SASSER

SASSER

SATEL.LITS

SATEL.LITS

SATURN PTGE

PL

PL

SATURN PTGE

SAUMELL PTGE

SAUMELL PTGE

SAVINA

SAVINA

SCALA DEI

SCALA DEI

SCALA DEI

SCALA DEI

SECA

SECA

SECRETARI COLOMA

SECRETARI COLOMA

SECRETARI COLOMA

SECRETARI COLOMA

SEGADORS

SEGADORS

SEGADORS

SEGARRA

SEGARRA

SEGIMON
, SEGIMON

SEGLEXX

0013 0013 e

0002 0010B B

0012 0014 e

0001 0049 F

0002 0044 F

0001 0007 F

0002 0006 F

0001 0019 D

0002 0016 D

0001 0003 D

0002 0004 D

0001 0017 D

0010 0020 D

0001 0023 D

0002 0042 D

0001 0015 E

0017 0037 e

0002 0010 E

0024 0060 e

0001 0009 e

0002 0006 e

0001 0141 e

0002 0136 e

0138 0144 B

0146 0150 e

0001 0007 e

0002 0002 M

0004 0010 e

0001 0013 e

0002 0018 e

0001 0027 E

0002 0026 E

0001 0101 e

SEGLE XX 0002 0084 e

SERBIA 0001 0025 e

SERBIA 0002 0024 e

SEROS 0001 0045 F

SEROS 0002 0042 F

SERRA 0001 0023 e

SERRA 0002 0024 e

SERRA I AROLA PTGE 0001 0023 e

SERRA I ARQLA PTGE 0002 0018 e

SERRA I HUNTER 0001 0011 B

SERRA I HUNTER 0002 0014 B

SERRA XIC 0001 0011 D

SERRA XIC 0002 0006 e

SERRAeANT PTGE 0001 0007 e
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Carrer Numeració Categ.

SELVA

SELVA DE MAR

SELVA DEMAR

SELVA DE MAR

SELVA DEMAR

SELVA DEMAR

SELVA DEMAR

SELVA DEL CAMP

SELVA DEL CAMP

SEMOLERES

SEMOLERES

SENA

SENA

SENECA

SENECA

SENILLOSA PTGE

SENILLOSA PTGE

-

I

0002 0066

0001 0145

0147 0275

0002 0140

0142 0162

0164 0184

0186 0260U

0001 0019

0002 0020X

0001 0013

0002 0012

0001 0039

0002 0034

0001 0037

0002 0030

0001 0013

0002 0014

SENSE NOM (PORTOLA 0001 0007

SENSE NOM (PORTOLA 0002 0006

SENSE NOM 700906 S

SENSE NOM(PUJADES
SENSE NOM(PUJADES

0001 0007

0001 0011

0002 0008

SENSE NOM(VlA FAVE 0001 0011

SENSE NOM(VIA FAVE 0002 0014

SENTIS 0001 0045

SENTIS 0002 0046

SEPTIMANIA 0005 0061

SEPTIMANIA 0022 0054

SEPULVEDA 0001 0193

SEPULVEDA 0002 0186

SEQUIA 0001 0013

SEQUIA

SEQUIA COMTAL

SEQUIA COMTAL

SEQUIA COMTAL

SEQUIA COMTAL

SEQUIA MADRIGUERA

SEQUIA MADRIGUERA

SICILIA

SICILIA

SICILIA

SICILIA

SICILIA

SICILIA

SIDE

SIDE

SIDO

0002 0010

0001 0021

0097 0119

0002 0016

0094 0112

0001 0017

0002 0030

0152 0158

0160 0184

0186 0204

0206 0264

0266 0340

0342 0414

0001 0007

0002 0010

0001 0007X

D

C

D

C

D

C

D

C

D

C

C

C

C

B

B

C

C

C

C

A

C

C

F

F

F

F

B

B

B

B

C

C

C

E

C

E

F

F

B

C

B

C

B

C

C

C

C

Carrer Numeraciá Categ

SERRACANT PTGE

SERRAHlMA PTGE

SERRAHIMA PTGE

SERRALLONGA

SERRALLONGA

SERRANO

SERRANO

SERRAT

SERRAT

SERRAT

SERT PTGE

SERT PTGE

SERTORI

SERTORI

SERVET

SERVET

SETANTI

SETANTI

SEU PL

SEU

SEUL

SEUL

PL

0002 0006 C

0001 OÓU C

0002 0016B C

0001 0021 E

0002 0030 E

0001 0065 C

0002 0054 C

0001 0033 F

.

0002 0008 F

0010 0010 D

0001 0015 e
0002 0014 C

0001 0013 C

0002 0010 C

0001 0137 C

0002 0132 C

0001 0013 C

0002 0016 C

0001 0003 B

0002 0002 A

0001 0031 B

0002 0016 B

SEVILLA 0001 0079 C

SEVILLA 0002 0084 C

SGDA FAMILIA PTGE 0001 0005 C

SGDA FAMILIA PTGE 0002 0006 C

SGON JOCS MEDITERR 0001 0007 C

SGON JOCS MEDITERR 0002 0006 C

SIBELIUS 0001 0011 C

SIBELIUS 0002 0014 C

SIBIUDA 0001 0015 F

SIBIUDA

SICILIA

SICILIA
.

SICILIA

SICILIA

SICILIA

SICILIA

SOLA

SOLANES

SOLANES

SOLEIPLA PG

SOLE I PLA PG

SOLER I ROVIROSA

SOLER I ROVIROSA

SOLSONA PTGE

SOLSONA PTGE

403

0002 0016 F

0089 0089 B

0091 0115 C

0117 0135 B

0137 0193 C

0195 0261 B

0263 0347 C

0002 0040 C

0001 0003 C

0002 0004 C

0001 0035 D

0002 0026 D

0001 0013 C

OOOOG 0018B C

0023 0027 D

0024 0030 D



Carrer Categ.

li

SIDO

SIGUENZA

SIGUENZA

SIGUENZA PTGE

SILS

SILS

SIMO PTGE

SIMO PTGE

SIMO OLLER

SIMOOLLER

SINAI

SINAI

SIRACUSA

SIRACUSA

SITGES

SITGES

SIURANA

SIURANA

SIVATTE AV

SN ASUNeIOFRAYJUNI

SN VILLALBA PI MOL

SN(BILBAO TAULA PL

SN(BILBAO TAULA PL

SN(NUS TRINITAT ST

SN(STA COLOMA NUS

SN(STA COLOMA NUS

SN(VALL HEBRON SEN

SN(VALL HEBRON SEN

SNTANDER 71 I PTGE

SOCORS

SOCORS

SOCRATES

SOCRATES

SOCRATES PTGE

SOCRATES PTGE

SOL

SOL

,I
I

'I

I

SOL PL

SOL PL

SOLI PADRIS

SOLI PADRIS

SOLA

Numeraciá

0002 0010

0001 0141

0002 0138

0001 0113B

0001 0007

0002 0010

0001 0027

0002 0026

0001 0005

0002 0004

0001 0013

0002 0018X

0001 0059

0002 0032

0001 0011

0002 0012

0001 0007

0002 0008

0002 0030

0001 0003

0002 0016

0001 0013

0002 0014

0001 0005

0001 0007

0002 0006

0001 0007

0002 0008

OOOOA ooooe

0001 0025

0002 0018

0001 0105

0002 0106

0001 0003

0002 0012

0001 0013

0002 0012

0001 0023

0002 0022

0001 0009

0002 0010

0001 0043

ST RAMON PENYAFORT 0011 0019

STA CATERINA SIENA

STA CATERINA SIENA

STA CATERINA SIENA

STA CATERINA SIENA

0019 0033

0035 0045U

0020 0032

0034 0044

Carrer Numeraciá Categ

e

E

E

E

e

e

e

e

e

e

D

D

e

e

e

e

e

e

F

D

D

e

e

D

D

D

e

e

D

D

D

e

e

e

e

e

e

B

B

e

e

e

F

B

e

B

e

SOLSONES

SOLSONES

SOLLER PL

SOMBRERERS

SOMBRERERS

.

0001 0009 e

0002 0008B e

ooooe 0008 D

0001 0027 e

0002 0006 e

SOR EULALIA ANZIZU 0001 0067 B

SOR EULALIA ANZIZU OOOOA OOOOJ B

SOR EULALIA ANZIZU 0002 0004 e

SOR EULALIA ANZIZU 0006 00461 B

0001 0019 e

0002 0020 e

0001 0029 D

0002 0032 D

0001 0075 e

0002 0062 e

0001 0017 e

0002 0018 e

SORIA

SORIA

SOROLLA

SOROLLA

SORS

SORS

SORTIDOR PL

SORTIDOR PL

SOSPIR

SOSPIR

SOSPIR PTGE

SOSTRES

SOSTRES

SOT PALETES PL

SOT PALETES PL

0001 0045

0002 0048

OOOOA OOOOR

0001 0039

0002 0034

0001 0003

0002 0004

D

D

D

D

D

e

e

e

e

F

D

D

SOTSTINENT NAVARRO 0001 0023

SOTSTINENT NAVARRO 0002 0036V

SOVELLES 0001 0033

ST ANT SOMBRERERS 0001 0011 e

ST ANT SOMBRERERS 0002 0008 e

ST ANTONI M CLARET 0001 0165 B

ST ANTONI M CLARET 0167 0403 e

ST ANTONI M CLARET 0002 0214 B

ST ANTONI M CLARET 0216 0352 e

ST ANTONI M CLARET 0354 0356 B

ST ANTONI M CLARET 0358 0522 e

ST LLUISA MARILLAC 0001 0027 e

ST LLUISA MARILLAC 0002 0034 e

ST MAGDALENA SOFIA 0001 0023 e

ST MAGDALENA SOFIA 0002 0022 e

ST RAMON PENYAFORT 0001 0009 e

0619 0677

0002 0676

0002 0016 e

0002 0002 e

0001 0025 e

0002 0020 e

0001 0001 D

SOVELLES

SOVELLES

TLLlGALBE

TMAMELLA

TMELIS

TMELIS

TPANTA

404
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Carrer Ca/egoNumeració

STA JOAQUIMA VEDRU 0001 0009

STA JOAQUIMA VEDRU 0002 0012

STA M VILALBA PTGE 0001 00091

STA M VILALBA PTGE 0002 0004

STMA TRINITAT MONT 0001 0079

STMA TRINITAT MONT 0002 0090

SUBIRATS 0001 0005

SUBIRATS 0002 0010

SUEZ PTGE

SUEZ PTGE

SUGRANYES

SUGRANYES

SUGRANYES

SUISSA

SUISSA

SUÑOLIGRAS
SUÑOLIGRAS
SURIA

SURIA

TCAL NOTARI

T CAN eARALLEU

T CAN eARALLEU

T CAN CORTADA

T CAN MANTEGA

T CAN MANTEGA

T CAN MARINER

T CAN MARINER

T CAN MARINER

T CAN MARINER

TeARABASSA

TeARABASSA

T DE LA FONT NEN

T DE LA FONT NEN

TDELeARMEL

TDELeARMEL

TDELS ARCS

TDELSAReS

TESTADELLA

TESTADELLA

T ESTADELLA PTGE

T ESTADELLA PTGE

T FONT DEL MONT

T FONT DEL MONT

T FONT MAGUES

T FONT MAGUES

TLLIGALBE

TAQUIGRAF SERRA

0001 0019

0002 0020

0001 0083

0085 0117

0002 0128

0001 0015

0002 0008

0001 0005U

0002 0004U

0001 0011

0002 0012B

0001 0009

0001 0027U

0002 0062

OOOOA OOOOA

0001 0011

0002 0018

0001 0013

0015 0053

0002 0014

0016 0048X

0007 0027

0002 0026

0001 0001B

0016 0016

0001 0025

0002 0024

0003 0003

0006 0022

0001 0057e

OOOOA 0066

0001 0015

0002 0028

0001 0017

0002 0016B

0001 0067

0002 0100

0007 0019

0002 0032

Carrer Numeració Categ

e

e

e

e

e

e

e

e

TPANTA

TPERALES

TROVELLO

TROVELLO

TTAPIOLES

TTAPIOLES

TAGAMANENT

TAGAMANENT

TAJO

TAJO

TALAIA PTGE

TALAIA PTGE

TALSA PTGE

TALSA PTGE

TALLADA

TALLADA

TALLERS

TALLERS

TAMARIT

TAMARIT

TAMARIT

TAMARIU

TAMARIU

TANGER

TANGER

TANGER

TANGER

TANTARANTANA

TANTARANTANA

TANTARANTANA

TAPIES

TAPIES

TAPINERIA

TAPINERIA

TAPINERIA

TAPIOLES

TAPIOLES

TAPIOLES

TAPIOLES

TAQUIGRAF GARRIGA

TAQUIGRAF GARRIGA

TAQUIGRAF GARRIGA

TAQUIGRAF GARRIGA

TAQUIGRAF MARTI

TAQUIGRAF MARTI

TAQUIGRAF SERRA

TEODOR BONAPLATA

E

e

E

e

e

E

E

e

e

e

D

e

e

e

e

e

E

e

E

e

e

E

D

e

e

e

e

D

D

D

D

e

e

D

D

e

B

405

0002 0008 D

0001 0015 e

0001 0021 D

0002 0022 D

0001 0041 F

0004 0044 F

0001 0009 e

0002 0010 e

0001 0079 B

0002 0076 B

0001 0007 D

0002 0008 D

0001 0011 e

0002 0006 e

0001 0037 F

0002 0046 F

0001 0081 e

0002 0084 e

0073 0087 B

0089 0195 e

0068 0168 e

0001 0025 D

0002 0022X F

0001 0001 e

0001B OOOlB B

0003 0161X e

0002 0172 e

0001 0021 e

0023 0025 B

0002 0032 e

0001 0025 E

0002 0024 E

0001 0037 B

0039 0039 A

0002 0012 B

0001 0023 D

0025 0039 e

0041 0073V D

0002 0066U D

0001 0137 e

0139 0195 B

0002 0154 e

0156 0192 B

0001 0031 e

0002 0032 e

0001 0037 B

0001 0005 e



Carrer Categ.

TARADELL

TARADELL

TAREA

TAREA

TARENT

TARENT

TARONGETA

TARONGETA

TARRAGONA

TARRAGONA

TARREGA

TARREGA

TARREGA PTGE

TARREGA PTGE

TARROS

TARROS

TASSO PTGE

TASSO PTGE

TAULAT

TAULAT

TAULAT

TAULAT PTGE

TAULAT PTGE

TAVERN

TAVERN

TAXDIRT

TAXDIRT

TEATRE PL

TEIA

TEIA

TEIDE

TEIDE

TEIDE

TEIDE

TELEGRAF

TELEGRAF

TELEGRAF

TELL

TELL

TEMPLARlS

TEMPLARlS

TEMPLE

TEMPLE

TENERIFE

TENERIFE

TENOR MASINI

TENOR MASINI

Numeraciá

0001 0023

0026 0032

0001 0011

0002 0012

0001 0005

0002 0006

0001 0007

0002 0006

0085 0185

0072 0116

0001 0073

OOOOA 0082

0001 0005

ooooe 0006

0001 0017

0002 0022

0001 0013

0002 0012

0001 0259

0002 0002

0004 0220

0001 0021U
0002 0026

0001 0063

0002 0082

0001 0065

0002 0030

0030 0038

0001 0025

0002 0026

0001 0011

0013 0025

0002 0010

0012 0032

0001 0101

0002 0096

0098 0108

0001 0011

0002 0012

0001 0005

0002
.

0016

0001 .0027
0002 0030

0001 0079

OOOOA 0062

0001 0105

0002 0118

Carrer Numeraciá Categ

D

D

F

F

F

F

e

e

A

B

F

F

F

F

D

D

e

e

e

B

e

e

e

B

B

e

e

B

F

F

e

F

e

F

e

e

E

F

F

e

e

e

e

E

E

e

e

TEODOR BONAPLATA 0002 0006 e

TEODOR LLORENTE 0001 0023 e

TEODOR LLORENTE 0002 0030 e

TEODOR ROVIRALTA 0001 0065 e

TEODOR ROVIRALTA 0002 0046 e

. TEODORA LAMADRID 0001 0057 B

TEODORA LAMADRID 0002 0060 B

TER 0001 0039 e

TER 0008 0024 e

TERe M DEU MONTSER 0053 0089 D

TERe M DEU MONTSER 0062 0090 D

0001 0023 D

0002 0008 D

0001 0055 e

0002 0044 e

0001 0013 e

0002 0014 e

0001 0027 e

0002 0022U e

0001 0005 F

0002 0006 F

0001 0011 A

0013 0049 B

0002 0010 A

0012 0048 B

0001 0005 F

0002 0006 F

0001 0037 D

0002 0038 D

0001 0009 e

0002 0044 e

0001 0021 F

0002 0022 F

0001 0081 e

0002 0074L e

0001
.

0005 e

0002 0004 e

0001 0019 D

0021 0075 e

0002 0024 D

0026 0070 e

0001 0035 e

0002 0028 e

0001 0027 B

0002 0028 e

0001 0003 e

0002 0002 e

TERESA COFRENTS

TERESA COFRENTS

TEROL

TEROL

TERRASSA

TERRASSA

TE�

TERRE

TESSALIA

TESSALIA

TETUAN PL

TETUAN PL

TETUAN PL

TETUAN PL

TEULADA

TEULADA

TEXTIL PTGE

TEXTIL PTGE

THOUS

THOUS

TIANA

TIANA

TIBIDABO AV

TIBIDABO AV

TIBIDABO PL

TIBIDABO PL

TICIA

TICIA

TICIA

TICIA

TIGRE

TIGRE

TIL.LERS PG

TIL.LERS

TIMO

TIMO

PG

406



Carrer Numeraciá

TENOR VIÑAS

TENOR VIÑAS

TEODORBARO

TINENT FLOMESTA

TIRADORS

TIRADORS

TIRANT LO BLANC PL

TIRANT LO BLANC PL

TIRO

TIRO

TIRSO

TIRSO

TIRSO DE MOLINA

TIRSO DE MOLINA

TISSO

TISSO

TOLEDO

TOLEDO

TOLEDO PTGE

TOLEDO PTGE

TOLOSA

TOLOSA

TOLRA

TOLRA

TOMAS MIERES

TOMAS MIERES

TOMAS PADRO

TOMAS PADRO

TONA PTGE

TONA PTGE

TONELL

TONELL

TOPAZI

TOPAZI

TOPETE

TOPETE

TOQUIO
TOQUIO
TORA

TORA

TORDERA

TORDERA

TORELLO

TORELLO

TORNE

TORNE

TORNE

0001 0009

0002 0014

0001 0001

0002 0050

0001 0011

0002 0008

0001 0009

0002 0008

0001 0007

0002 0008

0001 0049

0002 0048B

0001 0017

0002 0022

0001 0065

0002 0074

0001 0039

0002 0032

0001 0019

0002 0020

0001 0005

0002 0010

0001 0061

0002 0062

0001 0007

0002 0006

0001 0031

0002 0026

0001 0011

0002 0018

0001 0003

0002 0002

0001 0035

0002 0040

0001 0009

0002 0012

0001 0007

0002 0008

0001 0005

OOOOA 0006

0001 0059

0002 0070

0001 0019

0002 0016

0001 0021

0002 0020

0001 0013PTGE

Ca/ego Carrer Numeraciá Categ

TORRE VELEZ 0002 0042 e

TORRE VELLA(N BARR 0001 0041I F

TORRE VELLA(N BARR 0002 0064 F

TORRE(SAN GERVASI) 0001 0023 B

TORRE(SAN GERVASI) 0002 0028 B

TORRELLES 0001 008H F

TORRELLES 0002 0090 F

TORRENT DE L'OLLA 0001 0221 B

TORRENT DE L'OLLA 0002 0226 B

TORRENT DE MARINER 0001 0021 e

TORRENT DE MARINER 0002 0024 e

TORRENT DEL REMEI 0001 0063 D

TORRENT DEL REMEI OOOOA OOOOB D

TORRENT DEL REMEI 0002 0020K e

TORRENT DEL REMEI 0022 0034 D

TORRENT FLORS 0001 0161 e

TORRENT FLORS 0002 0178 e

TORRENT GUINEU 0105 0113 e

TORRENT GUINEU 0104 0118 e

TORRENT PERERA 0001 0031 D

TORRENT PERERA 0139 0173 E

TORRENT PERERA 0002 0174 E

TORRENT PIQUER 0001 0027 e

TORRENT PIQUER 0002 0022 e

B

B

E

e

B

e

B

B

e

e

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

F

F

E

E

A

A

D

D

D

D

e

e

e

e

e

e

B

B

D

D

e

e

e

e

E

E

E

TINENT COSTA PTGE

TINENT COSTA PTGE

TINENT FLOMESTA

TORRAS I BAGES PG

TORRAS I BAGES PG

TORRAS I BAGES PG

TORRAS I BAGES PG

TORRAS I BAGES PG

TORRAS I BAGES PG

TORRAS I PUJALT

TORRAS I PUJALT

TORRE PL

TORRE PL

TORRE DAMIANS

TORRE DAMIANS

TORRE DELS PARDALS

TORRE DELS PARDALS

TORRE DULAC

TORRE DULAC

TORRE MELINA

TORRE MELINA

TORRE VELEZ

TORRENT ROSES

407

0001

0002

0001

0001

0147

0159

0002

0124

0136

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0001

0002

0021

0022
0049

0145

0157

0161

0122

0132

0154

0069

0068

0007

0006

0021

0040

0081

0096

e

e

e

e

D

E

e

D

E

e

e

B

B

e

e

e

e

0001 0023B E

0002 0022 E

0001 0011 A

0002 0016 A

0001 0039 e

0001 0091 e



Carrer Numeració

TORNE

TORNS

TORNS

PTGE

Categ.

0002 0042

0001 0039

0002 0038

TORR TRINXANT PTGE 0001 0009

TORR TRINXANT PTGE OOOOA 0004

TORRAS BAGES PTGE 0001 0015

TORRAS BAGES PTGE 0002 0014

TORRES l AMAT 0002 0016

TORRES MARINA 0001 0031B

TORRES MARINA 0002 0020

TORRES(GRACIA) 0001 0027

TORRES (GRACIA) 0002 0028

TORRES(ROQUETES) 0001 0107

TORRES(ROQUETES) OOOOA 0104

TORRETES PTGE 0001 0011

TORRETES PTGE 0002 0008

TORREVIEJA

TORREVIEJA

TORREVIEJA

TORREVIEJA

TORRIJOS

TORRIJOS

TORROELLA MONTGRI

TORROELLA MONTGRI

TORT

TORT

TORTELLA

TORTELLA

TORTOSA

TORTOSA

TOSSA

TOSSA

TOSSA PTGE

TOSSA PTGE

TOSSAL

TOSSAL

TOTS SANTS AV

TOTS SANTS AV

TRADICIO

TRADICIO

TRAFALGAR

TRAFALGAR

TRAGI

TRAGI

TRAGINERS PL

TRAGINERS PL

TRAJA

0001 0013

0015 0025

0002 0004

0006 0012

0001 0059

0002 0072

0001 0025

0002 0018

0001 0015U

0002 0016U

0001 0025

0002 0020

0001 0061

0002 0056

0001 0027

0002 0028

0001 0011

0002 0018

0001 0033

0002 0034

0001 0059

0002 0034

0001 0007

0002 0010

0001 0063

0002 0082

0001 0005

0002 0014

0001 0007V

0002 0008

0001 0017

Carrer Numeració Categ

TRAVESSIA S ANTONI 0001 0035 C

E

E

E

D

D

C

C

C

D

D

C

C

F

F

D

D

C

A

C

A

C

C

C

C

D

D

C

C

F

F

C

C

C

C

E

E

D

D

C

C

A

A

C

C

C

C

C

TORRENT ROSES

TORRENT VIDALET

TORRENT VIDALET

0002 0088B C

0001 0057 C

0002 0092 C

0001 0023 B

0002 0020 B

0001 0015 C

0017 0017 B

0001 0039 E

0024 0050 E

0023 0023

0024 0024

0007 0041 E

0024 0024 E

0003 0017 E

0006 0044 E

0019 0049 E

0018 0046 E

0006 0012B F

0001 0011 C

0002 0012 C

TORRES PTGE

0001 0011

0002 0012

0001 0127

0002 0138

0001 0103

0105 0181

0183 0195

0197 0271

0273 0451

0002 0092

0094 0246

0248 0402

0001 0061

0063 0129

0131 0159

0161 0379

0002 0056

0058 0356

0047 0123

0001 0015

0017 0073

0002 0070B

F

F

B

B

A

B

C

B

C

A

B

C

C

B

C

B

C

B

E

D

F

F

TORRES PTGE

TORRES I AMAT

TORRES I AMAT

TRANSV 5 Z FRANCA

TRANSV 5 Z FRANCA

TRANSV 6 Z FRANCA

TRANSV 6 Z FRANCA

TRANSV 7 Z FRANCA

TRANSV 7 Z. FRANCA

TRANSV 8 Z FRANCA

TRANSV 8 Z FRANCA

TRANSV 9 Z FRANCA

TRANSV 9 Z FRANCA

TRANSVERSAL

TRANSVERSAL PTGE

TRANSVERSAL PTGE

TRAPANI

TRAPANI

TRAVDE DALT

TRAVDEDALT

TRAV DE GRACIA

TRAV DE GRACIA

TRAV DE GRACIA

TRAV DE GRACIA

TRAV DE GRACIA

TRAV DE GRACIA

TRAV DE GRACIA

TRAV DE GRACIA

TRAV DE LES CORTS

TRAV DE LES CORTS

TRAV DE LES CORTS

TRAV DE LES CORTS

TRAV DE LES CORTS

TRAV DE LES CORTS

TRAV FCO ALEGRE

TRAVAU

TRAVAU

TRAVAU

TRAVESSERA PTGE

TRAVESSERA PTGE

TRAVESSIA

TRAVESSIA

408

0001 0011 C

0002 0014 C

0001 0003 C

0002 0004 C



Carrer Categ.Numeraciá

TRAJA 0002 0022

TRAMUNTANA 0001 0053

TRAMUNTANA 0002 0048

TRANSV 10 Z FRANCA 0001 0021B

TRANSV 10 Z FRANCA 0004 0048

TRANSV 2 Z FRANCA 0009A 0035

TRANSV 2 Z FRANCA 0008A 0030

TRANSV 3 Z FRANCA 0017 0029

TRANSV 3 Z FRANCA 0012A 0034

TRANSV 4 Z FRANCA 0017 0033

TRANSV 4 Z FRANCA 0018 0034

TREBALL PTGE 0002 0032

TRELAWNY 0001 0017

TRELAWNY 0002 0012

TREMOL 0001 0021I

TREMOL

TREMP

TREMP

TREN

TREN

TRES CREUS

TRES CREUS

TRES LLITS

TRES LLITS

TRES PINS

TRES PINS

TRES REIS

TRES REIS

TRES SENYORES

TRES SENYORES

TRESTORRES

TRES TORRES

TREVOL

TREVOL

TRIANGLE

TRIANGLE

TRIAS I GIRO

TRIAS I GIRO

TRILLA

TRILLA

TRILLA PL

TRILLA PL

TRILLO

TRILLO

TRINITAT

TRINITAT

TRINITAT PL

0002 0028

0001 0015B

0002 0012B

0001 0007

0002 0010

0001 0023

0002 0012

0001 0009

0002 0010

0015 0041

0002 0038

0001 0015

0002 0016

0001 0037

0002 0050

0001 0059

0002 0062

0001 0021

0002 0020

0001 0007

0002 0008

0001 0025

0002 0028

0001 0019

0002 0026

0001 0005

0002 0006

0001 0011

0002 0010

0001 0005

0002 0004

0001 0013

Carrer . Numeraciá Categ

TRAVESSIA S ANTONI 0002 Q.D26 C

TRAVI 0002 0028 C

TRAVIATA 0001 0009 D

TRAVIATA 0002 0010 D

TREBALL 0001 0195 C

TREBALL 0197 0279 D

TREBALL 0285 0297 C

TREBALL 0002 0122 C

TREBALL 0166 0260 D

TREBALL 0262 0266 C

TREBALL PTGE 0001 0029 e

TROMPETES JAUME I 0001 0003 B

TROMPETES JAUME I 0002 0004 B

TRUEBA 0001 0051 E

TRUEBA 0002 0046 E

TRULLOLS 0002 0040I C

IT CNL VALENZUELA 0001 0037 B

IT CNL VALENZUELA 0002 0030 B

TUBELLA 0023 0059 C

TUB ELLA 0024 0030 C

C

C

C

E

E

E

E

E

E

C

C

A

D

D

C

C

D

D

C

C

C

C

D

D

C

C

C

C

C

C

C

D

C

C

B

B

C

C

C

C

E

E

C

C

E

TRULLAS PTGE

TRULLAS PTGE

TRULLOLS

TUB ELLA PTGE

TUBELLA PTGE

TUCUMAN

TUCUMAN

TULIPA PL

TULIPA PL

TURIA

TURIA

TURO

TURO

TUROBLAU

TUROBLAU

TURO DE MONTEROLS

TURO DE MONTEROLS

TUROROVIRA

TUROROVIRA

TURO TRINITAT

TURO TRINITAT

TURO TRINITAT PL

TURO TRINITAT PL

TURULL

TURULL

PG

PG

TURULL PG

TURULL PTGE
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0001 0007 D

0002 0010 D

0001 0029 C

0001 0021 C

0002 0050 C

0001 0025 F

0002 0030 D

0001 0003 D

0002 0004 D

0001 0003 F

0002 0006 F

0001 0027 D

0002 0026 D

0001 0029 D

0002 0030 D

0001 0017 B

0002 0008 B

0001 0045 E

0002 00861 E

0001 0111 E

0002 0098 E

0001 OOOIU E

0004 0004X E

0001 0017 D

0019 0063 C

0002 0068 D

0001 0007 C



Carrer Numeraciá Categ.

TRINITAT PL

TRINQUET

TRINQUET
TRINXANT

TRINXANT

TRINXANT

TRINXANT

TRINXANT

TRINXANT

TRIPO

TRIPO

TROBADOR

TROBADOR

TROMPETES

TROMPETES

UNIO

UNIO

UNIO PL

UNIO PL

UNNERSAL PG

UNIVERSAL PG

UNNERSITAT PL

UNNERSITAT PL

URANI

URANI

UREÑA

UREÑA

PTGE

PTGE

URQUINAONA PL

URQUINAONA PL

URRUTIA PG

URRUTIA PG

URRUTIA PG

URRUTIA PG

URRUTIA PG

URUGUAI

URUGUAI

UTSET PTGE

UTSET PTGE

V ZONA FRANCA

V ZONA FRANCA

VACARISSES

VACARISSES

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

0002 0014

0001 0045

0002 0036

0001 0003

0005 0097

0099 0133

0002 0012

0014 0112

0114 0146

0001 0005

0002 0004

0001 005lB

0002 0048

0001 0003

0002 0006

0011 0023

0002 0034

0001 0025

0002 0024

0001 0079

0002 0082

0001 0011

0002 0012

0001 0021

0002 0022

0001 0009B

0002 0010

0001 0013

0002 0014

0001 0093

0095 0145

0002 0012

0014 0088

0090 0116

0001 0003

0002 0004

0001 0015

0002 0014

0019 0037

0020 0038P

0001 0019

0002 0024

0001 0007B

0009 0077

0079 0217

0219 0301

0303 0355

Carrer Numeraciá Categ

E

C

C

C

D

C

C

D

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

E

E

A

A

C

e

B

B

A

A

F

D

E

F

D

D

D

B

B

TURULL PTGE

TURULL PTGE

TURULL PTGE

TUSET

TUSET

U ZONA FRANCA

U ZONA FRANCA

ULLASTRE

ULLASTRE

ULLDECONA

ULLDECONA

ULLDECONA

ULLDECONA

ULLDECONA

UNIO

VALERO

VALERO

VALETA ARQUER
VALETA ARQUER
VALPARAISO

VALPARAISO

VALLD'ARAN

VALLD'ARAN

VALLD'ARO

VALLD'ARO

VALL D'ORDESA

VALL D'ORDESA

VALL HEBRON PG

VALL HEBRON PG

VALL HEBRON PG

VALL HEBRON PG

VALL HEBRON PG

VALL HEBRON PG

VALL HEBRON PG

VALL HEBRON PG

VALL HEBRON PG

VALL HEBRON PG

VALL HEBRON PG

VALL PAR

VALL PAR

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLBONA

VALLBONA

VALLBONA AV

VALLBONA AV

VALLBONA PTGE

0009 0009 D

0002 0008 C

0010 0010 D

0001 0027B A

0002 0038 A

0001 0021

0002 0022

0001 0013 D

0002 0010 D

0001 0001 F

OOOlA OOOlA C

OOOlB 0059 F

0061 0649 D

0002 0648 D

0001 0009 C

0002 0004 B

0006 0018 C

0001 0049 C

0002 0034 C

0001 0005 F

0002 0006 F

0001 0017 C

0002 0024 C

0001 OOllX F

0002 0008 F

0001 0057 F

0002 0060 F

0001 0129 C

0131 0141 D

0143 0251 C

0291 0301 D

0002 0080 C

0082 0086X D

0088 0136 E

0138 0196 C

0198 0212 D

0214 0278 C

0280 0320 E

0001 0063 C

0002 0066 C

0001 0051 C

0002 0054 C

0005 0005 F

0030 0052 F

0001 0135 F

0002 0098 F

0007 0011 F

F

F

B

C

B

A

B

410



Carrer Numeraciá Ca/ego

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENTIALMlltALPL

VALENTI ALMlltAL PL

VALENTI IGLESIAS

VALENTI IGLESIAS

VALERI SERRA PTGE

VALERI SERRA PTGE

VALERO

VALLDONZELLA

VALLDOREIX

VALLDOREIX

VALLES

VALLES

VALLES PTGE

VALLES PTGE

VALLES I RIBOT

VALLES I RIBOT

VALLESPIR

VALLESPIR

VALLFOGONA

VALLFOGONA

VALLHONRAT

VALLHONRAT

VALLIRANA

VALLIRANA

VALLIRANA

VALLIRANA

VALLMAJOR

VALLMAJOR

VALLMAJOR

VALLMAJOR

VALLMITJANA

VALLMITJANA

VALLS

VALLS

VALLS

0357 0371 C

0373 0635 B

0637 0691 C

0002 0020 B

0022 0124 C

0130 0242 B

0244 0328

0330 0368

0370 0380

0382 0678

0680 0698

0700 0716

0001 0009

0002 0008

0001 0029

0002 0030

0001 0025

0002 0034

0001 0013

0002 0062

0001 0015

0002 0020

0001 0097

0002 0088U

0001 0011

0002 0012

0001 0039

0002 0056

0001 0203

0002 0198

0001 0033

0002 0042

0001 0027

0002 0030

0001 0083

0085 0093

0002 0084

0086 0094

0001 0011

0013 0035

0002 0012

0014 0040

0001 0005

0002 0006

0001 0019

0002 0008

0010 0032

Carrer Numeraciá Categ

VECIANA 0002 0046 D

VEGUER 0001 0013 B

VEGUER 0002 0004 B

VEHILS 0001 0009 D

VEHILS 0002 0012 D

VELAZQUEZ 0001 0021 C

VELAZQUEZ 0002 0016 C

VEllA 0001 0095 C

VELIA 0002 0092 C

VENDRELL 0001 0017 C

VENDRELL 0002 0008 C

VENECIA 0001 0029 D

VENECIA 0031 0049 E

VENECIA 0002 0014 D

VENECIA 0016 0034 E

VENECUELA 0001 0159 C

VENECUELA 0161 0173 D

VENECUELA 0002 0160 C

VENECUELA 0162 0172 D

VENERO 0001 0023 C

VENERO 0002 0022 B

VENT 0001 0003 C

VENT 0005 0053 E

VENT 0002 0006B C

VENT 0008 0064 E

VENTALLO 0001 0077 C

VENTALLO 0002 0076 C

VENTURA GAS SOL PL 0001 0009 C

A

B

C

B

C

B

D

D

C

C

B

B

C

C

D

D

C

C

C

C

C

C

B

B

C

C

C

C

B

C

B

C

C

B

C

B

C

C

C

C

D

VALLCIVERA

VALLCIVERA

VALLCIVERA

VALLCIVERA

VALLCIVERA

VALLCIVERA

VALLCIVERA

VALLCIVERA

VALLDAURA PG

VALLDAURA PG

VALLDAURA PG

VALLDAURA PG

VALLDAURA PG

VALLDAURA PG

VALLDAURA PG

VALLDAURA PG

VALLDEMOSSA

VALLDEMOSSA

VALLDONZELLA

0001 OOOIC F

000 ID 000 ID D

ODOlF OOOIG F

0003 0003B D

0003C 0003D F

0005 0035 D

0037 0041 F

0002 0030 D

0001 DOOlE E

OOOIC DOOlE C

0003 0099 E

0101 0183 D

0185 0289 C

OOOOE 0112 E

0114 0120 D

0122 0300 C

0001 0061 D

0002 0072 D

0001 0057 C

411



Carrer Numeració Categ.

VALLS

VALLSECA

VALLSECA

VALLSECA PTGE

VALLSECA PTGE

VALLVI RECTORET

VALLVI RECTORET

VALLVIDRERA AV

VALLVIDRERA AV

VALLVIDRERA PL

VALLVIDRERA PL

VALLVIDRERA PL

VALLVIDRERA M G

VALLVIDRERA M G

VALLVIDRERA M G

VALLVIDRERA M G

VALLVIDRERA M S

VALLVIDRERA M S

VARSOVIA

VARSOVIA

VAYREDA

VAYREDA

VECIANA

VEREMA

VERGE

VERGE

VERGOS

VERGOS

VERNEDA

VERNEDA

VERNEDA PG

VERNEDA PG

VERNEDA PG

VERNEDA PG

VERNTALLAT

VERNTALLAT

VERONICA PL

VERONICA PL

VESC

VESC

VESUVI

VESUVI

VIA AUGUSTA

VIA AUGUSTA

VIA AUGUSTA

VIA AUGUSTA

VIA AUGUSTA

0034 0042

0001 0045

0002 0036

0001 0013

0002 0010

0095 1263

0094 1264

0001 0087

0002 0080

0001 0009

0002 0008

OOOOG OOOOG

0001 0381

0002 0046

0048 0048

0052 0308

0707 0905B

0708 0904

0001 0171

0002 0176

0001 0031

0002 0040X

0001 0027

0002 0018

0001 0003

0002 0016B

0001 0067

0002 0058

0001 0059

0002 0046X

0049 0061

0061E 0061E

0063 0169

0050 0148

0001 0047

0002 0048

0001 0001

0002 0002

0001 0019B

0002 0016

0001 0053

0002 0040

0001 0157

0159 0297

0299 0425X

0002 0168

0170· 0302

Carrer Numeració Categ

VENTURA GASSOL PL 0002 0008 C

VENTURA PLAJA 0001 0061 E

VENTURA PLAJA 0002 0062 E

VENTURA RODRIGUEZ 0001 0003 C

VENTURA RODRIGUEZ 0005 0015 D

VENTURA RODRIGUEZ 0002 0018 D

C

C

C

C

C

D

D

C

C

C

C

D

D

D

C

D

D

D

C

C

C

D

D

D

C

C

C

C

D

D

F-

D

F

D

C

C

B

B

D

D

D

D

A

B

C

A

B

ç VENUS

VENUS

VERACRUZ PL

VERACRUZ PL

0001 0015 C

0002 0014 C

0001 0001 F

0002 0002 F

VERDAGUER I CALLIS 0001 DOll C

VERDAGUER I CALLIS 0002 0016 C

VERDET 0001 0013 C

VERDET 0002 0014 C

VERDI 0001 0205 C

VERDI 0207 0351 D

VICARIA 0002 0006 C

VICEN MARTORELL PL 0001 0005 C

VICEN MARTORELL PL 0002 0006X C

VICENC MONTAL PTGE 0001 0023 B

VICENC MONTAL PTGE 0002 0024 B

VICENC MONTALT 0001 0013X E

VICENC MONTALT 0002 0014B E

VICENT LOPEZ 0001 0017 C

VICENT LOPEZ 0002 0012 C

VICENT MARTIN PTGE 0001 0015 C

VERDI

VERDI

VERDUM

VERDUM

VERDUM

PG

PG

PL

0002 0182 C

0184 0308 D

0001 0057E B

0002 0032 B

0001 DOll D

VERDUM PL

VEREMA

VIA TRAJANA

VIA TRAJANA A PTGE

VIA TRAJANA A PTGE

VIA TRAJANA B PTGE

VIA TRAJANA B PTGE

VIAD VALLCARCA

VIAD VALLCARCA

VIADA

VIADA

VIADIN PTGE

VIADIN PTGE

VIC

VIC

VICARIA

0002 0012

0001 DOll

OOOOA 0076

0001 DOll

0002 0012

0001 0017

0002 0014B

D

D

F

F

F

F

F

412

0001 0015 D·

0002 0012 D

0001 0015 C

0002 0012 C

0001 0009 D

0002 0010 D

0001 0025 B

0002 0028 B

0001 0005 C



Carrer Numeraciá Categ.

VIA AUGUSTA

VIABARCINO

VIABARCINO

VIABARCINO

VIA CIRCUL OEST

0304 0394

0001 0091

OOOOA 0068

0072 00941

0001 0001

VIA CIRCULACIO NOR 0001 0011

VIA CIRCULACIO NOR

VIA FAVENCIA

VIA FAVENCIA

VIA FAVENCIA

VIA FAVENCIA

VIA FAVENCIA

VIA FAVENCIA

VIA FAVENCIA

VIA JULIA

VIA JULIA

VIALACTIA

VIALACTIA

VIA LAIETANA

VIA LAIETANA

VIA LAIETANA

VIA LAIETANA

VIA LAIETANA

VIA LAIETANA

VIA TRAJANA

VIA TRAJANA

VIA TRAJANA

VILA I ROSELL PTGE

VILA I ROSELL PTGE

VILA I VILA

VILA I VILA

VILA JOANA VELLA

VILA JOANA VELLA

VILA JOIOSA

VILAJOIOSA

VILA REAL

VILA REAL

VILA RODONA

VILA RODONA

VILASECA

VILASECA

VILADECANS

VILADECANS

VILADECAVALLS

VILADECAVALLS

VILADOMAT

VILADOMAT

0008 0158

0001 0133

0135 0237

0239 0239

0241 0383

0385 0441

0443 04671

0002 0568B

0001 0209

0002 0172

0001 0013

0002 0020

0001 0001

0003 0071

0002 0006

0008 0018

0020 0020

0022 0152

0017 0035

0037 0061E

0063 0065

0001 0013

0002 0016

0001 0103

0002 0086

0689 0693

0690 0690

0001 0047U

0002 0056

0001 0043

0002 0036

0001 0021

0002 0024

0001 0059

0002 0098

0001 0037

0002 0024

0001 0101

0002 0080

0001 0079

0081 0139

Carrer Numeraciá Categ

C

E

E

D

VICENT MARTIN PTGE 0002 0010 C

0033

0038

0007

0008

VICO 0001 B

B

C

C

VICO 0002

VICTOR BALAGUER PL 0001

VICTOR BALAGUER PL 0002

VICTORJARA 0001 0007 D

D

F

D

F

E

D

D

B

B

D

D

B

A

C

A

B

A

D

C

F

C

C

C

C

D

D

C

C

F

F

C

C

F

F

C

C

F

F

C

B

VICTOR JARA 0002 0010 D

VICTORIA 0001 0007 C

VICTORIA 0002 0006 C

VIDAL I GUASCH 0001 0115 F

VIDAL I GUASCH 0002 0086 F

VIDAL I QUADRAS 0001 0039 C

VIDAL I QUADRAS 0002 0056 C

VIDAL I VALENCIANO 0001 0021 C

VIDAL I VALENCIANO 0002 0022 C

VIDIELLA 0001 0031 D

VIDIELLA 0002 0028 D

VIDRE 0001 0007 C

VIDRE 0002 0012 C

VIDRIERIA 0001 0015 C

VIDRIERIA 0002 0016 C

VIDRIOL 0001 0017 D

VIDRIOL 0002 0026 D

VIGATANS 0001 0015 C

VIGATANS 0002 0010 C

VILA DE MADRID PL 0001 0021 B

VILA DE MADRID PL 0002 0016 B

VILAPICINA 0002 0070 C

VILARDELL 0001 0037 B

VILARDELL 0002 0054 B

VILARET PTGE 0001 0047 B

VILARET PTGE 0002 0056 B

VILAROS 0001 0011 B

VILAROS 0002 0004 B

VILASSAR 0001 0029 C

VILASSAR 0002 0028 C

VILATORTA 0001 0003 D

VILATORTA 0002 0004 F

VILELLA 0001 0025 F

VILELLA 0002 0004 F

VILLAR 0001 0097 C

VILLAR 0002 0086 C

VILLARROEL 0001 0277 B

VILLARROEL 0002 0236 B

VILLENA

VILLENA

VIMETERA PG

0001 0011 C

0002 0018 C

0001 0055 D

413



Carrer Numeració Categ.

VILADOMAT

VILADOMAT

VILADOMAT

VILADOMAT

VILADOMAT

VILADOMAT

VILADROSA

VILADROSA

VILAFRANCA

0141 0253

0255 0325

OOOOA 0080

0082 0138

0140 0242

0244 0324

0051 0161

0050 0158

0001 0039

VILAFRANCA 0002 0046

VILAGELIU GABALDA 0001 0009

VILAGELIU GABALDA 0002 0024

VILALBA DELS ARCS 0001 011le

VILALBA DELS ARCS 0113 0139

VILALBA DELS ARCS 0002 0132

VILAMAJOR

VILAMAJOR

VILAMARl

VILAMARl

VILAMARl

VILAMARl

VILAMUR

VILAMUR

VILAMUR

VILAMUR

VILANA

VILANA

VILANOVA AV

VILANOVA AV

VILANOVA AV

VILAPIeINA

VIRGILI

VIRIAT

VIRIAT

VIRIAT

VIRREI AMAT PL

VIRREI AMAT PL

VIRREINA PL

VIRREINA PL

VIRREINA PTGE

VIRREINA PTGE

VIRTUT

VIRTUT

VISTABELLA

VISTABELLA

VISTALEGRE

VISTALEGRE

0001 0901

0002 0902

0001 0061

0063 0111

0002 0060

0062 0146

0001 0033

0035 0049

0002 0034

0036 0052

0001 0013

0002 0014

0001 0011

0002 0010

0012 0020

0001 0101

0074 0096

0001 0053

0002 0014

0016 0026S

0001 0013

0002 0014

0001 0007

0002 0008

0001 0007

0002 0010

0001 0017

0002 0024

0001 0037

0010 0020

0001 0021

0002 0028

Carrer Numeraciá Categ

e

B

e

B

e

B

D

D

e

e

D

D

F

D

D

F

F

B

e

B

e

e

A

e

A

e

e

B

e

B

e

e

e

e

B

B

B

B

B

e

e

e

e

e

e

E

E

VIMETERA PG

VINAROS

VINAROS

VINT l SIS GENER

VINT l SIS GENER

VINTRO

VINTRO

VINTRO PTGE

VINTRO PTGE

VINYA

VINYA

VINYA LLARGA

VINYA LLARGA

VINYALS

VINYALS

VINYAR

VINYAR

VINYASSA

VINYASSA

VINYETA

VINYETA PTGE

0002 0064 D

0001 0067 e

0002 0074 e

0001 0045 e

0002 0048 e

0001 0021 e

0002 0030 e

0001 0015 e

0002 0026 e

0001 0045 e

0002 0036 e

0001 0015 E

0002 0020 E

0001 0071 e

0002 0060 e

PTGE

PTGE

0001

0002

0001

0002

0089

0078

0025

0022

D

D

e

e

0002 0032 D

0001 0025 D

VINYETA PTGE 0002 0026 e

VIOLANT D'HONGRIA 0001 0169 e

VIOLANT D'HONGRIA 0002 0180 e

VIOLER 0001 0005 D

VIOLER 0002 0010 D

VIOLER PTGE 0001 0(')17 D

VIOLER PTGE

VIRGILI

VIRGILI

VIRGILI

XANDRI PL

XAVIER NOGUES

XAVIER NOGUES

XIFRE

XIFRE

XILE

XILE

AV

AV

XILE AV

XILE PTGE

XILE PTGE

XINXO PTGE

XINXO PTGE

XINXO PTGE

XIPRE

XIPRE

XIPRER

414

0002 0012 D

0001 0103 e

0002 0052 e

0054 0072B D

0002 0002 e

0001 0063 D

0002 0012 D

0001 0123 e

0002 0112 e

0023 0031 A

0002 0042 e

0044 0052 B

0001 0055 e

0002 0062 e

0001 0011 E

0013 0033 e

0002 0030 E

0001 0001 F

0002 0002 F

0001 0059 e



Carrer Numeracià Categ. Carrer Numeraciá Categ

VITRARIA 0001 0005 D XIPRER 0002 0062 e

VITRARIA 0002 0006 D XIQUETS VALLS 0001 0009 e

VIVER 0001 0029 e XIQUETS VALLS 0002 0008 e

VIVER 0002 0028 e XUCLA 0001 0025 e

VOLO 0001 0003 e XUCLA 0002 0016 e

VOLO 0002 0004 e y ZONA FRANCA 0023 0041

VOLTA BUFANALLA 0001 0009 e y ZONA FRANCA 0024 0042P

VOLTA BUFANALLA 0002 0004 e Z ZONA FRANCA 0023 0041

VOLTA COLOMINES 0001 0007 e Z ZONA FRANCA 0024 0044

VOLTA COLOMINES 0002 0006 e ZAMORA 0035 0083 B

VOLTA D'EN DUSAI 0001 0007 e ZAMORA 0085 0127 e

VOLTA D'EN DUSAI 0002 0006 e ZAMORA 0038 0076 B

VOLTA DE LA PERDIU 0001 0009 e ZAMORA 0078 0122 e

VOLTA DE LA PERDIU 0002 0006 e ZONA FRANCA PG 0001 0007

VOLTA DEL REMEI 0001 0005 e ZONA FRANCA PG 0009 0259 B

VOLTA DEL REMEI 0002 0004 e ZONA FRANCA PG 0002 0002 B

VOLTA DELS JUEUS 0001 0005 e ZONA FRANCA PG 0002B 0002L I

VOLTA DELS JUEUS 0002 0004 e ZONA FRANCA PG 0002U 0270 B

VOLTA TAMBORETS 0001 0009 e ZULOAGA 0002 0006 D

VOLTA TAMBORETS 0002 0006 e ZURBARAN PL 0001 0009B D

WAGNER PL 0001 0007 B ZURBARAN PL 0002 0008 D

WAGNER PL 0002 0008 B

WASIDNGTON 0001 0003 e

WASIDNGTON 0002 0004 e

WATT 0001 0031 D

WATT 0002 0034 D

WELLINGTON 0001 0001B e

WELLINGTON 0003 0033 B

WELLINGTON OOOOA OOOOA e

WELLINGTON 0002 0104 B

X ZONA FRANCA 0017 0017

X ZONA FRANCA 0002 0038 I

XANDRl 0001 0025 e

XANDRl 0002 0024 e

XANDRl PL 0001 0003 e

415
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